
 
 

STATUTÁRNÍ  MĚSTO 
ČESKÉ  BUDĚJOVICE 

 
 
 
 
 

PŘEHLED  FINANČNÍHO  HOSPODAŘENÍ  
 

ZA  ROK 
 
 

2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

 

 
 

Obsah 
 

I. Přehled finančního hospodaření statutárního 
města České Budějovice za rok 2021 – textová 
část 

II. Přehled finančního hospodaření statutárního 
města České Budějovice za rok 2021 – tabulková 
část 

III. Přehled rozpočtových opatření provedených ve 
schváleném rozpočtu za rok 2021  

IV. Přehled finančního hospodaření příspěvkových 
organizací statutárního města České Budějovice 
za rok 2021 – komentáře běžných a kapitálových 
výdajů – textová část  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

PŘEHLED FINANČNÍHO 
HOSPODAŘENÍ 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
ČESKÉ BUDĚJOVICE 

ZA ROK 2021 
 
 
 

TEXTOVÁ ČÁST 
 

 

I. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

 

Obsah textové části: 
1. SOUHRNNÉ HODNOCENÍ ........................................................................................................................ 1 

2. HODNOCENÍ PROVOZNÍ ČÁSTI ROZPOČTU ...................................................................................... 3 

3. HODNOCENÍ KAPITÁLOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU ................................................................................. 6 

4. VÝVOJ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ MĚSTA V LETECH 2016–2021 ............................................................. 7 

5. VÝVOJ ÚVĚROVÉHO ZATÍŽENÍ ............................................................................................................ 10 

6. VÝVOJ UKAZATELE DLUHOVÉ SLUŽBY ........................................................................................... 11 

7. SOUHRNNÉ HODNOCENÍ ODBORŮ .................................................................................................... 12 

Městská policie – odpovědné místo 100 ................................................................................................. 12 
Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101 ................................................................ 12 
Odbor dopravy a silničního hospodářství – odpovědné místo 103 ..................................................... 12 
Odbor kultury a cestovního ruchu – odpovědné místo 104 ................................................................. 13 
Odbor školství a tělovýchovy – odpovědné místo 105 ......................................................................... 13 
Odbor sociálních věcí – odpovědné místo 106 ...................................................................................... 15 
Útvar hlavního architekta – odpovědné místo 107 ................................................................................ 15 
Odbor vnitřních věcí – odpovědné místo 108 ........................................................................................ 16 
Správní odbor – odpovědné místo 110 ................................................................................................... 16 
Odbor územního plánování – odpovědné místo 111 ............................................................................ 17 
Investiční odbor – odpovědné místo 112 ................................................................................................ 17 
Majetkový odbor – odpovědné místo 114 ............................................................................................... 18 
Správa veřejných statků – odpovědné místo 115.................................................................................. 18 
Odbor informačních a komunikačních technologií – odpovědné místo 116 ...................................... 19 
Kancelář primátora – odpovědné místo 119 .......................................................................................... 19 
Odbor památkové péče – odpovědné místo 121 ................................................................................... 20 
Odbor rozvoje a veřejných zakázek – odpovědné místo 122 .............................................................. 20 
Fond zaměstnanců města – odpovědné místo 195 .............................................................................. 21 
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. – odpovědné místo 410 ................................................................................. 21 

8. KOMENTÁŘ K PŘÍJMŮM ........................................................................................................................ 23 

8.1. DAŇOVÉ PŘÍJMY ................................................................................................................................... 23 
Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101 ................................................................ 23 
Finanční odbor – odpovědné místo 102 ................................................................................................. 23 
Odbor dopravy a silničního hospodářství – odpovědné místo 103 ..................................................... 24 
Matriční úřad – odpovědné místo 109 ..................................................................................................... 26 
Správní odbor – odpovědné místo 110 ................................................................................................... 26 
Stavební úřad – odpovědné místo 113 ................................................................................................... 26 
Obecní živnostenský úřad – odpovědné místo 117 .............................................................................. 26 
Kancelář tajemníka – odpovědné místo 120 .......................................................................................... 27 

8.2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY ............................................................................................................................. 27 
Městská policie – odpovědné místo 100 ................................................................................................. 27 
Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101 ................................................................ 27 
Finanční odbor – odpovědné místo 102 ................................................................................................. 27 
Odbor dopravy a silničního hospodářství – odpovědné místo 103 ..................................................... 28 
Odbor kultury a cestovního ruchu – odpovědné místo 104 ................................................................. 29 
Odbor školství a tělovýchovy – odpovědné místo 105 ......................................................................... 30 
Odbor sociálních věcí – odpovědné místo 106 ...................................................................................... 31 
Odbor vnitřních věcí – odpovědné místo 108 ........................................................................................ 31 
Matriční úřad – odpovědné místo 109 ..................................................................................................... 32 
Správní odbor – odpovědné místo 110 ................................................................................................... 32 
Odbor územního plánování – odpovědné místo 111 ............................................................................ 32 
Investiční odbor – odpovědné místo 112 ................................................................................................ 32 
Stavební úřad – odpovědné místo 113 ................................................................................................... 32 
Majetkový odbor – odpovědné místo 114 ............................................................................................... 33 
Správa veřejných statků – odpovědné místo 115.................................................................................. 33 
Odbor informačních a komunikačních technologií – odpovědné místo 116 ...................................... 34 
Obecní živnostenský úřad – odpovědné místo 117 .............................................................................. 34 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

 

Kancelář primátora – odpovědné místo 119 .......................................................................................... 34 
Kancelář tajemníka – odpovědné místo 120 .......................................................................................... 35 
Odbor památkové péče – odpovědné místo 121 ................................................................................... 35 
Fond zaměstnanců města – odpovědné místo 195 .............................................................................. 35 

8.3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY ........................................................................................................................... 35 
Investiční odbor – odpovědné místo 112 ................................................................................................ 35 
Majetkový odbor – odpovědné místo 114 ............................................................................................... 35 
Správa veřejných statků – odpovědné místo 115.................................................................................. 36 

8.4. PŘIJATÉ TRANSFERY .......................................................................................................................... 36 
Finanční odbor – odpovědné místo 102 ................................................................................................. 36 

9. KOMENTÁŘ K VÝDAJŮM ....................................................................................................................... 38 

9.1. BĚŽNÉ VÝDAJE ..................................................................................................................................... 38 
Městská policie – odpovědné místo 100 ................................................................................................. 38 
Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101 ................................................................ 40 
Finanční odbor – odpovědné místo 102 ................................................................................................. 43 
Odbor dopravy a silničního hospodářství – odpovědné místo 103 ..................................................... 43 
Odbor kultury a cestovního ruchu – odpovědné místo 104 ................................................................. 44 
Obor školství a tělovýchovy – odpovědné místo 105 ............................................................................ 57 
Odbor sociálních věcí – odpovědné místo 106 ...................................................................................... 67 
Útvar hlavního architekta – odpovědné místo 107 ................................................................................ 73 
Odbor vnitřních věcí – odpovědné místo 108 ........................................................................................ 75 
Matriční úřad – odpovědné místo 109 ..................................................................................................... 77 
Správní odbor – odpovědné místo 110 ................................................................................................... 78 
Odbor územního plánování – odpovědné místo 111 ............................................................................ 78 
Investiční odbor – odpovědné místo 112 ................................................................................................ 79 
Stavební úřad – odpovědné místo 113 ................................................................................................... 79 
Majetkový odbor – odpovědné místo 114 ............................................................................................... 80 
Správa veřejných statků – odpovědné místo 115.................................................................................. 81 
Odbor informačních a komunikačních technologií – odpovědné místo 116 ...................................... 86 
Obecní živnostenský úřad – odpovědné místo 117 .............................................................................. 87 
Kancelář primátora – odpovědné místo 119 .......................................................................................... 87 
Kancelář tajemníka – odpovědné místo 120 .......................................................................................... 91 
Odbor památkové péče – odpovědné místo 121 ................................................................................... 95 
Odbor rozvoje a veřejných zakázek – odpovědné místo 122 .............................................................. 96 
Fond zaměstnanců města – odpovědné místo 195 .............................................................................. 97 
Komentář k příspěvkovým organizacím MŠ, ZŠ a ŠJ odpovědné místo (OM) 201 – 237, Sportovní 
zařízení města České Budějovice OM 250, Jeslová a azylová zařízení OM 261, Domov pro 
seniory Hvízdal České Budějovice OM 264, Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice OM 265, Domov pro seniory Máj České Budějovice OM 266, Jihočeské divadlo OM 
271 a Pohřební ústav města České Budějovice OM 276, v části IV, str. 1 až 14............................. 98 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – odpovědné místo 403 ........................................ 98 

9.2. KAPITÁLOVÉ VÝDAJE .......................................................................................................................... 99 
Městská policie – odpovědné místo 100 ................................................................................................. 99 
Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101 ................................................................ 99 
Finanční odbor – odpovědné místo 102 ................................................................................................. 99 
Odbor kultury a cestovního ruchu – odpovědné místo 104 ................................................................. 99 
Odbor školství a tělovýchovy – odpovědné místo 105 ......................................................................... 99 
Odbor sociálních věcí – odpovědné místo 106 ...................................................................................... 99 
Útvar hlavního architekta – odpovědné místo 107 ................................................................................ 99 
Odbor vnitřních věcí – odpovědné místo 108 ...................................................................................... 100 
Odbor územního plánování – odpovědné místo 111 .......................................................................... 100 
Investiční odbor – odpovědné místo 112 .............................................................................................. 101 
Majetkový odbor – odpovědné místo 114 ............................................................................................. 104 
Správa veřejných statků – odpovědné místo 115................................................................................ 105 
Odbor informačních a komunikačních technologií – odpovědné místo 116 .................................... 106 
Kancelář primátora – odpovědné místo 119 ........................................................................................ 106 
Odbor rozvoje a veřejných zakázek – odpovědné místo 122 ............................................................ 106 
Komentář k příspěvkovým organizacím MŠ, ZŠ a ŠJ odpovědné místo (OM) 201 – 237, Sportovní 
zařízení města České Budějovice OM 250, Jeslová a azylová zařízení OM 261, Domov pro 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

 

seniory Hvízdal České Budějovice OM 264, Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice OM 265, Domov pro seniory Máj České Budějovice OM 266, Jihočeské divadlo OM 
271 a Pohřební ústav města České Budějovice OM 276, v části IV, str. 14 až 17. ....................... 107 
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. – odpovědné místo 410 ............................................................................... 107 

10. KOMENTÁŘ K FINANCOVÁNÍ ............................................................................................................. 111 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE  
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021   

1 

 

1. Souhrnné hodnocení  
 

Rozpočet statutárního města České Budějovice pro rok 2021 byl schválen ve výši 2.648.824 tis. Kč. 
V průběhu roku 2021 byl rozpočet upraven na plánovanou výši 3.007.814 tis. Kč. Větší úpravy rozpočtu 
byly dvě: v prvním pololetí byl rozpočet města upraven zapojením nevyčerpaných prostředků minulých 
let pro dokončení rozpracovaných investičních a neinvestičních akcí z roku 2020 a zároveň snížením 
rozpočtu daňových příjmů se zohledněním předpokládaných výnosů ze sdílených daní po schválení tzv. 
daňového balíčku. V druhém pololetí bylo provedeno přehodnocení rozpočtu pro nalezení zdrojů 
finančních prostředků pro sestavení rozpočtu na rok 2022. Pro vyrovnání schodkového rozpočtu byly 
zapojeny nevyčerpané prostředky minulých let ze základního běžného účtu, části zůstatků peněžních 
fondů – Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku (dále FFOVM), Fondu rezerv 
a rozvoje města (dále FRRM), Fondu pomoci (dále FP), a Fondu zaměstnanců města (dále FZM). 
Skutečnost plnění a čerpání rozpočtu byla ve výši 2.472.542,31 tis. Kč, což je 82,20 % upraveného 
rozpočtu (dále UR). Saldo příjmů a výdajů dosáhlo přebytku ve výši 340.877,80 tis. Kč. 

 
Příjmy: 
Rozpočet provozních příjmů byl v 1. pololetí upraven především z důvodu promítnutí vládou 
schváleného daňového balíčku a jeho dopadů na rozpočty obcí, a to snížením daňových příjmů 
u sdílených daní (60.430 tis. Kč), dále byl průběžně upravován zapojením mimořádných příjmů 
i zapojováním přijatých neinvestičních transferů. Celkem byl rozpočet provozních příjmů navýšen 
o 277.715,46 tis. Kč (bez přijatých transferů (296.958,50 tis. Kč) by byl ale snížen o 19.243,04 tis. Kč). 
Celkový upravený rozpočet provozních příjmů (včetně neinvestičních dotací) činil 
2.451.781,46 tis. Kč, skutečné plnění bylo ve výši 2.699.528,73 tis. Kč, tj. 110,10 %. Z toho celkové 
daňové příjmy činily 1.866.907,15 tis. Kč, tj. 69,16 % provozních příjmů (meziroční zvýšení o 9,42 %) 
a 66,36 % z celkových příjmů. Příjmy ze sdílených daní od finanční správy (bez daně z příjmů 
právnických osob za obce) činily 1.628.822,68 tis. Kč, v loňském roce činily 1.469.689,60 tis. Kč, 
tj. navýšení o 159.133,08 tis. Kč, tj. o 10,83 % více. Na nedaňových příjmech město obdrželo 
432.763,08 tis. Kč, tj. 107,84 % k UR, 16,03 % ke skutečnosti k provozním příjmům a 15,38 % ke 
skutečnosti celkových příjmů. Příjem neinvestičních transferů byl v celkové výši 399.858,50 tis. Kč, 
z toho průtokové dotace pro zřízené příspěvkové organizace města 234.255 tis. Kč, dotace na výkon 
státní správy ve výši 105.298,60 tis. Kč a dotace pro MM 60.304,90 tis. Kč. 

Úpravu rozpočtu běžných výdajů tvořilo především zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 
do rozpočtu roku 2021 a zapojení průtokových dotací zřízeným příspěvkovým organizacím. Rozpočet 
BV byl tek navýšen celkem o 312.659,22 tis. Kč, z toho jen průtokové dotace, jejichž konečným 
příjemcem jsou městem zřízené příspěvkové organizace, byly ve výši 234.255 tis. Kč. Takto upravený 
rozpočet běžných výdajů k 31.12.2021 činil 2.257.152,22 tis. Kč, skutečné čerpání běžných 
výdajů bylo ve výši 2.120.632,87 tis. Kč, tj. na 93,95 %. Pro vypočtení výše provozních výdajů je 
třeba k běžným výdajům přičíst splátky úvěrů a půjček ve výši 116.882,61 tis. Kč (viz financování), 
tj. 2.237.515,48 tis. Kč.  Provozní saldo města za rok 2021 bylo s odečtením splátek úvěrů ve výši 
462.013,25 tis. Kč (v roce 2020 bylo ve výši 336.221 tis. Kč a v roce 2019 ve výši 405.598 tis. Kč). 
Provozní saldo se podílelo 17,11 % na běžných příjmech. 

 
Kapitálový rozpočet 

Rozpočet kapitálových příjmů ve výši 6.609 tis. Kč byl navýšen na 7.609 tis. Kč. Skutečné plnění 
rozpočtu bylo ve výši 7.117,43 tis. Kč (93,54 % k UR), a to zejména z prodeje pozemků. Dalším zdrojem 
příjmů kapitálového rozpočtu jsou finanční prostředky z doplňkové (hospodářské činnosti) města 
za hospodaření s byty a nebytovými prostory od společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. v celkové výši 
19.746 tis. Kč, které byly zapojeny do rozpočtu kapitálových výdajů společnosti. Do kapitálových příjmů 
města náleží i přijaté investiční dotace, které město obdrželo ve výši 87.027,95 tis. Kč, z toho z OP 
Doprava z rozpočtu SFDI 31.239,41 tis. Kč (Dopravní informační a řídící centrum, Meteosystémy, 
Modernizace systému řízení dopravy, Strategické detektory) a v rámci IROP 55.788,54 tis. Kč (učebny 
ZŠ Bezdrevská, bezbariérový přístup podchodu u hřbitova sv. Otýlie, Cyklostezka trasa E – Nádražní 
Dukelská, Informační systémy). 

Rozpočet kapitálových výdajů byl v průběhu roku upravován s celkovým navýšením 
o 46.331,06 tis. Kč. Skutečné čerpání kapitálových výdajů bylo ve výši 351.909,44 tis. Kč, 
tj. 46,88 % UR. Odbory Magistrátu města se podílely na celkových kapitálových výdajích 93,03 %, 
zřízené příspěvkové organizace 1,83 % a společnost SPRÁVA DOMŮ, s.r.o. 5,14 %. Na nízkou výši 
čerpání kapitálových výdajů má vliv, stejně jako v minulých letech, zejména posunutí dokončení 
investičních projektů v roce 2022. Více o investičních projektech v části čerpání kapitálových výdajů 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

2 

 

u jednotlivých odpovědných míst. Uskutečněné investiční projekty města jsou uvedeny dále v textové 
části rozboru v komentářích jednotlivých odpovědných míst (odborů města). 

V roce 2021 nebyl přijat žádný nový úvěr. Město pokračuje ve splácení úvěru u ČS, a.s. na Úpravnu 
vody České Budějovice, jehož nesplacený zůstatek k 31.12.2021 byl ve výši 24.266,67 tis. Kč 
a splácení úvěru od téže banky na minulé dotační období, jehož nesplacený zůstatek činil k témuž datu 
254.609,39 tis. Kč. Kontokorentní úvěr nebyl čerpán. V roce 2017 byl přijat úvěr od Komerční banky, 
a.s. na předfinancování a spolufinancování dotačních akcí v období 2017–2022 ve výši 250.000 tis. Kč, 
jež má do roku 2022 formu revolvingového úvěru. K 1. 1. 2021 činil zůstatek nesplaceného úvěru ve 
výši 125.032,38 tis. Kč, v roce 2021 byl čerpán ve výši 55.500,31 tis. Kč, splaceno přijatými dotacemi 
celkem 46.296,93 tis. Kč, tj. k 31.12.2021 byl zůstatek nesplacené jistiny tohoto úvěru ve výši 
134.235,76 tis. Kč. 

Zůstatky nesplacených úvěrů a půjček statutárního města České Budějovice k 31.12.2021 jsou 
v celkové výši 413.111,82 tis. Kč.  

V upraveném rozpočtu roku 2021 byl plánován celkový schodek výši 441.649,87 tis. Kč, který byl 
pokryt především zapojením prostředků minulých let do rozpočtu roku 2021, zapojením úvěru na výdaje 
dotačních akcí, zapojením finančních prostředků peněžních fondů FFOVM, FRRM, FP a FZM. 
K 31.12.2021 byl vykázán přebytek ve výši 340.877,80 tis. Kč. Tento přebytek je tvořen vyšším plnění 
celkových příjmů města (247.255,70 tis. Kč, jen na výnosech ze sdílených daní město obdrželo 
o 210.878 tis. Kč více oproti očekávání – UR), nedočerpáním kapitálových výdajů (398.752,62 tis. Kč) 
a běžných výdajů (136.519,35 tis. Kč). 

Stav finančních prostředků města k 31.12.2021 byl ve výši 1.418.755,56 tis. Kč (včetně 
finančních prostředků ve správě ČSOB Asset Management, a.s. i včetně zůstatku peněžních fondů ve 
výši 417.008,95 tis. Kč). 
 

                                      Přehled peněžních fondů města  v tis. Kč 

Peněžní fond  
Stav fondu 
k 1. 1. 2021 

Stav fondu 
k 31.12.2021 

Fond zaměstnanců města 10 681,68 12 540,14 

Fond pomoci 116,79 96,80 

Fond financování a obnovy vodohospodářského 
majetku 27 538,02 46 268,86 

Fond pro dopravu v klidu 4 461,88 5 312,40 

Fond rezerv a rozvoje města 376 419,99 352 790,75 

Peněžní fondy celkem 
419 218,36 417 008,95 

 
Počáteční hodnota portfolia ve správě u společnosti ČSOB Asset Management, a.s. k 1. 1. 2021 

činila 249.485,66 tis. Kč, vklady byly ve výši 0 tis. Kč a výběry ve výši 1.084,72 tis. Kč, hrubý výnos ve 
výši mínus 3.519,72 tis. Kč. Konečná hodnota k 31.12.2021 dosáhla výše 244.881,22 tis. Kč. Při 
započtení vyplacených pevných odměn za správu (484,70 tis. Kč) byl čistý výnos mínus 4.004,42 tis Kč. 
Celkový objem portfolia k 31.12.2021 je tvořen finančními prostředky na depozitním účtu a v cash ve 
výši 33.099,16 tis. Kč a hodnotou dluhopisů ve výši celkem 211.782,06 tis. Kč.   

 
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti města (dále HČ) v oblasti bytového hospodářství 

vykázal v roce 2021 zisk ve výši 5.809,12 tis. Kč. Celkové náklady byly oproti roku 2020 o 3.840,26 tis. 
Kč nižší, z toho nejvyšší podíl úspory byl vykázán v opravách a udržování, a to o 4.466,45 tis. Kč. 
Celkové výnosy byly oproti roku 2020 vyšší o 2.544,56 tis. Kč, a to převážně z výnosů z pronájmu.  

Celkové nedoplatky nájemného a služeb jsou k 31.12.2021 nižší o 2.114,57 tis. Kč, z toho dluhy 
u nebytů nižší o 1.805,24 tis. Kč, u pozemků nižší o 3,78 tis. Kč a u bytů nižší o 305,55 tis. Kč. 

 
Příjem z HČ města dosáhly v roce 2021 výše 19.746 tis. Kč a byly zapojeny ve prospěch investičních 

výdajů společnosti SPRÁVA DOMŮ, s.r.o. Rozpočet na obnovu bytového a nebytového fondu ve správě 
společnosti SPRÁVA DOMŮ, s.r.o. byl pro rok 2021 schválen ve výši 59.800 tis. Kč. V přehodnocení 
roku 2021 bylo rozpočet snížen na 38.538 tis. Kč s tím, že o tyto nevyčerpané prostředky bude zažádáno 
o zapojení zpět do rozpočtu v prvním čtvrtletí roku 2022. Skutečné čerpání rozpočtu bylo k 31.12.2021 
ve výši 18.080,09 tis. Kč.  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

3 

 

2. Hodnocení provozní části rozpočtu  
Pro hodnocení finančního hospodaření města je vhodné rozdělit celkový rozpočet na dvě části:  

na část provozní a část kapitálovou. 
Provozní (běžný) rozpočet v sobě zahrnuje na straně příjmové: 

− daňové příjmy (příjem ze sdíleních daní od finanční správy, správní, místní a ostatní poplatky), 

− nedaňové příjmy (z pronájmů, poskytovaných služeb, pokut, úroků, dividend, dobíhajících splátek 
půjček z Fondu podpory kvality bydlení (FPKB) apod.), 

− neinvestiční přijaté transfery (ze státního rozpočtu, ze státních fondů, od obcí, krajů), 

− průtokových přijatých transferů určených pro zřízené příspěvkové organizace, 
a na straně výdajové všechny výdaje, které jsou určeny k zabezpečení běžného provozu města (bez 
investic), tzn. především výdaje na zabezpečení úkolů magistrátu města, městské policie, 
příspěvkových organizací (energie, opravy, údržba, platy, nákup materiálu a služeb atd.), na provoz 
městské hromadné dopravy a na splátky jistin půjček a úvěrů a rovněž vyplacení průtokových transferů 
pro zřízené příspěvkové organizace, které rozpočtem města skutečně pouze „protečou“, ale ovlivňují 
jak příjmovou, tak i výdajovou stránku rozpočtu města. 

 
v tis. Kč 

PROVOZNÍ PŘÍJMY  PROVOZNÍ VÝDAJE 

Daňové  1 866 907,15 (+9,4%) 
Výdaje magistrátu a 
Městské policie  

1 188 182,79 (+2,5%) 

Nedaňové 432 763,08 (+15,7%) 
Příspěvkové 
organizace 

667 278,40 (+4,1%) 

Neinvestiční přijaté transfery 399 858,50 (-8,0%) DPM ČB, a.s. 265 171,68 (+1,0%) 

      Jihočeské letiště ČB, 
a.s. 

0,00 x 

      Splátky úvěrů a půjček 116 882,61 (+20,2%) 

CELKEM 2 699 528,73 (+7,3%) CELKEM 2 237 515,48 (+2,7%) 

 
   

Provozní příjmy vzrostly oproti roku 2020 o 7,3 %. Daňové i nedaňové příjmy zaznamenaly meziroční 
nárůst, přijaté neinvestiční transfery byly se srovnáním s rokem 2020 nižší o 8 %. Tento pokles byl 
především u průtokových dotací. Rovněž ze strany SR již nebyla taková objemná podpora na zmírnění 
dopadu pandemie na rozpočet města z důvodu propadu výnosů ze sdílených daní. Pandemie COVID-
19 již neměla takový významný negativní vliv na ekonomiku státu a tím i na hospodaření měst a obcí.  

Provozní výdaje (včetně splátky úvěrů a půjček ve výši 116.882,58 tis. Kč), se oproti roku 2020 
zvýšily o 2,7 %. Vyšší výdaje byly stále i na provoz úřadu i z důvodu nákupu ochranných pomůcek 
a zajištění všech hygienických opatření zabraňující šíření pandemie. Splátky úvěrů a půjček se 
meziročně zvýšily (vyšší splátka u revolvingového úvěru z dotačních akcí). Je třeba také konstatovat, 
že výše provozních výdajů závisí vždy na schváleném objemu oprav např. komunikací, školských 
zařízení apod., na výši cen energií a na výši poskytovaných dotací v rámci dotačního programu města. 

 
Provozní saldo města (rozdíl mezi běžnými příjmy včetně neinvestičních dotací a běžnými výdaji) 

dosáhlo v roce 2021 hodnoty 578.895,86 tis. Kč, což je 21,44 % z běžných příjmů. Při odečtení splátek 
úvěrů dosáhlo provozní saldo výše 462.013,25 tis. Kč, tj. 17,11 % z běžných příjmů. Provoz města tedy 
nebylo nutné dotovat z prodeje majetku města, naopak tento přebytek provozního rozpočtu mohl být 
zapojen do kapitálových výdajů (investic). Výši přebytku provozního rozpočtu používaného na 
kapitálové výdaje lze zatím stále označit za pozitivní. Pro rok 2022 byl provozní rozpočet sestaven 
s přebytkem ve výši 340.923 tis. Kč, po odečtení splátek úvěrů zbývá k využití zapojení na investice 
270.337 tis. Kč. 

 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

4 

 

Vývoj provozního salda 
 v tis. Kč 

  
 2017 2018 2019 2020 2021 SR 2022 

Běžné příjmy (včetně 
neinvestičních dotací) 

 
2 038 364 2 249 228 2 481 362 2 515 124 2 699 529 2 345 910 

Běžné výdaje (provozní)  1 576 980 1 831 674 1 982 582 2 081 622 2 120 633 2 004 987 

PROVOZNÍ SALDO  461 384 417 554 498 780 433 502 578 896 340 923 

Uhrazené splátky půjčených 
prostředků 

 

-133 986 -123 895 -93 182 -97 281 -116 883 -70 586 

Zbývá z provozního salda po 
uhrazení splátek úvěrů a 
půjček 

 

327 398 293 659 405 598 336 221 462 013 270 337 

 
 

Graf č. 1: Vývoj provozního salda v tis. Kč 
 

                    
 
 
Výnosy ze sdílených daní v minulých letech meziročně rostly až do covidového roku 2020, kdy 

pandemie COVID-19 významně ovlivnila celou ekonomiku ČR, tedy i výběr daní. Město tak v roce 2020 
na sdílených daní obdrželo o 6 % méně, než tomu bylo v roce 2019. V roce 2021 i přes přijetí daňového 
balíčku, který negativně ovlivnil výběr daní pro obce a města, byl výnos ze sdílených daní oproti roku 
2020 vyšší o 11 %. 

Výnosy ze sdílených daní 
v tis. Kč 

Daň   2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 NR 2022 

DPFO placená 
poplatníky 11 943 18 286 8 846 7 716 10 199,41 5 705,02 17 104,80 10 952 

DPFO vybíraná 
srážkou 26 378 27 738 26 719 30 496 34 402,58 34 813,64 44 356,80 43 076 

DPFO placená 
plátci 241 858 281 406 321 473 368 319 412 984,61 391 314,95 288 671,29 299 174 

DPPO 244 871 278 241 284 518 280 063 320 425,24 260 594,37 374 258,77 321 978 

DPH 486 778 509 822 576 853 688 926 721 302,25 714 574,58 836 935,40 902 419 

Daň z 
nemovitých věcí 61 323 61 991 61 600 61 889 62 420,80 62 687,04 67 495,62 62 000 

Výnos 
celkem 1 073 152 1 177 484 1 280 009 1 437 408 1 561 735 1 469 690 1 628 823 1 639 599 

 

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

500 000

550 000

600 000

2017 2018 2019 2020 2021 SR 2022

Vývoj provozního salda 2017 - 2022



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

5 

 

 
Graf č. 2: Vývoj příjmů z výnosů ze sdílených daní v tis. Kč 

 

 
 
 
 
 
 

 

DPFO placená poplatníky
DPFO vybíraná srážkou

DPFO placená plátci
DPPO

DPH
Daň z nemovitých věcí
Příjmy celkem

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 NR
2022

1 073 152
1 177 484

1 280 009

1 437 408
1 561 735

1 469 690

1 628 823 1 639 599
Výnosy ze sdílených daní 2015 - 2022

DPFO placená poplatníky DPFO vybíraná srážkou DPFO placená plátci DPPO DPH Daň z nemovitých věcí Příjmy celkem



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

6 

 

3.  Hodnocení kapitálové části rozpočtu  
 

Kapitálový (či “investiční“) rozpočet v sobě zahrnuje na straně příjmové: 

− příjmy z prodeje investičního majetku (budov, pozemků atd.) 

− přijaté dary a příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 

− zapojení prostředků z hospodářské činnosti města (bytové hospodářství) 

− zapojení přijatého úvěru 

− přijaté investiční transfery (od obcí, regionů, regionálních rad a státního rozpočtu) 

− zapojení peněžních fondů (FFOVM a FRRM) na investiční akce 

− prostředky minulých let a přebytek provozního rozpočtu běžného roku 
a na straně výdajové všechny výdaje na pořízení investičního majetku města a investiční výdaje 
zřízených příspěvkových organizací. 
 v tis. Kč 

KAPITÁLOVÉ ZDROJE KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Prodej budov a jejich částí 0,00 x Investice MM a PO 333 829,35 (-6,6%) 

Prodej pozemků 
5 267,43 (-32,5%) 

Jihočeské letiště ČB, 
a.s. 

0,00 x 

Prodej ostatního HDM 
0,00 x SPRÁVA DOMŮ, s.r.o. 18 080,09 (-27,2%) 

Přijaté dary a příspěvky na 
pořízení DHM 1 850,00 (+224,3%)       

Zapojení prostředků z 
hospodářské činnosti 
(bytové hospodářství) 

19 748,00 (-41,9%)       

Přijaté investiční transfery 87 027,95 (+171,8%)       

Zapojení FFOVM na 
investiční akce 

18 636,00 (+19,1 %)       

Zapojení FRRM na 
investiční akce 53 643,15 (+20,3)       

Úvěr na dotační akce 
55 500,31 (+58,2 %)       

Přebytek roku 2020 282 427,13 (-50,5%)       

Přebytek provozního 
rozpočtu 2021 

462 013,25 (+37,4%)       

CELKEM 986 113,22 (+24,3%) CELKEM 351 909,44 (-8,03%) 

 
Pro rok 2021 byly vytvořeny dostatečné zdroje pro krytí kapitálových výdajů, a to především ze 

zapojení prostředků z hospodářské činnosti města, ze zapojení části zůstatku peněžních fondů, ze 
zapojení prostředků z roku 2020, které nebyly využity v předchozích letech převážně nedokončením 
plánovaných akcí v roce 2020 a z přebytku provozního rozpočtu roku 2021. Přijaté investiční transfery 
byly oproti minulému roku vyšší o 55.013,72 tis. Kč z obdržených dotací, které byly v minulých letech 
předfinancovány z prostředků města nebo z přijatého úvěru. 

Kapitálové výdaje činily ve schváleném rozpočtu stanoveny na výši 704.331 tis. Kč a po postupných 
úpravách rozpočtu byly zvýšeny na 750.662,06 tis. Kč. Skutečné čerpání kapitálových výdajů dosáhlo 
výše 351.909,44 tis. Kč, což je o 30.736,56 tis. Kč (8,03 %) méně než v minulém roce a činí tak 46,88 % 
upraveného rozpočtu KV. Důvodem je opět nedokončení investičních akcí v roce 2021 a jejich přesun 
do roku 2022 i přesun financování plánovaných dotačních akcí na základě připravovaných výběrových 
řízeních až do roku 2022. Zůstalo nedočerpáno 398.752,62 tis. Kč (v loňském roce 383.618,24 tis. Kč, 
předloni 404.334,65 tis. Kč). O zapojení nedočerpaných finančních prostředků bude požádáno v prvním 
čtvrtletí roku 2022. Kapitálové výdaje v roce 2021 představovaly podíl 14,23 % na celkových výdajích 
města (v loni 15,53 %, předloni 17,26 %). Zde je potřeba podotknout, že v roce 2021 již nebyla 
poskytnuta investiční dotace Jihočeskému letišti. Tento fakt rovněž ovlivnil výši podílu čerpání KV na 
celkových výdajích města.  

V posledních deseti letech město vydalo na investice celkem cca 3,81 miliardy Kč. 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

7 

 

4. Vývoj příjmů a výdajů města v letech 2016–2021 
 

Vývoj rozpočtu za rok 2009–2021 je zachycen v tabulkové části na konci přehledu finančního 
hospodaření. Pro praktické hodnocení hospodaření města je vhodnější vzít kratší časový úsek, 
ve kterém je srovnatelná makroekonomická situace.  

 v tis. Kč 

PŘÍJMY   2016 2017 2018 2019 2020 2021 SR 2022 

Daňové příjmy  1 386 896,11 1 502 078,02 1 687 672,69 1 812 488,23 1 706 198,24 1 866 907,15 1 889 549,00 

Nedaňové příjmy 361 561,04 348 548,23 341 229,45 380 757,66 374 139,62 432 763,08 351 063,00 

Přijaté neinvestiční 
transfery 156 754,16 187 737,37 220 326,63 288 115,61 434 786,02 399 858,50 105 298,00 

Převody fondů HČ 667,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné příjmy 
celkem 1 905 879,11 2 038 363,62 2 249 228,77 2 481 361,50 2 515 123,88 2 699 528,73 2 345 910,00 

Kapitálové příjmy 17 502,65 62 973,53 60 873,04 51 830,90 15 158,31 7 117,43 77 514,00 

Přijaté investiční 
transfery  5 327,58 2 031,22 85 149,45 20 777,33 32 014,23 87 027,95 0,00 

Převody fondů HČ 16 300,00 27 000,00 34 000,00 32 000,00 34 000,00 19 746,00 15 932,00 

Kapitálové příjmy 
celkem 39 130,23 92 004,75 180 022,49 104 608,23 81 172,54 113 891,38 93 446,00 

Příjmy celkem 1 945 009,34 2 130 368,37 2 429 251,26 2 585 969,73 2 596 296,42 2 813 420,11 2 439 356,00 

VÝDAJE   2016 2017 2018 2019 2020 2021 SR 2022 

Běžné výdaje 1 502 757,65 1 576 979,98 1 831 674,06 1 982 581,59 2 081 622,32 2 120 632,87 2 004 987,00 

Kapitálové výdaje 280 148,51 418 217,16 364 571,12 413 516,89 382 646,00 351 909,44 939 751,00 

Výdaje celkem 1 782 906,16 1 995 197,14 2 196 245,18 2 396 098,48 2 464 268,32 2 472 542,31 2 944 738,00 

Podíl investic  15,71% 20,96% 16,60% 17,26% 15,53% 14,23% 31,91% 

Pokrytí běžných 
výdajů běžnými 
příjmy 

126,83% 129,26% 122,80% 125,16% 120,83% 127,30% 117,00% 

          

ROK 2016 2017 2018 2019 2020 2021 SR 2022 

Celkový zůstatek 
dlouhodobých 
úvěrů a půjček k 
31.12. daného 
roku 

659 118 609 134 509 074 536 685 474 494 413 112 458 289 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

8 

 

Graf č. 3: Vývoj běžných příjmů v tis. Kč 
 

       
 
 

Komentář: Daňové příjmy jsou pro hospodaření města nejvýznamnější částí nejen běžných příjmů 
města. Zaznamenávají meziroční nárůst až do roku 2020, kdy byl vykázán pokles z důvodu paralyzace 
české ekonomiky pandemií COVID-19. V roce 2021, i přes pokračující pandemii, se daňové příjmy 
zvýšily, a to nad úroveň roku 2018, ale stále nedosáhly výše roku 2019.  

Nedaňové příjmy: V roce 2016 došlo k nárůstu o 13.480,92 tis. Kč (tj. o 3,87 %) částečně vyšším 
vyplacením dividendy Teplárny České Budějovice, a. s. V roce 2017 byly nedaňové příjmy nižší 
o 3,60 % s porovnáním s rokem 2016. Velký vliv na nižší plnění nedaňových příjmů měl nižší příjmem 
z dividend Teplárny, a. s., který byl nižší o 30,80 %. V roce 2018 nedaňové příjmy zaznamenaly pokles 
o 2,10 %, tj. o 7.318,78 tis. Kč, především vlivem nevyplacených dividend Teplárny, a.s. V roce 2019 
nedaňové příjmy zaznamenaly meziroční nárůst o 11,59 %, (o 39.528,21 tis. Kč). Podíl mj. na této 
skutečnosti mají vyšší příjmy z pronájmů, příjmy z podílu na zisku a dividend – FCC, s.r.o., nařízené 
odvody z rozpočtu zřizovaných PO, ale i vyšší příjmy z úroků (oproti roku 2018 vyšší 
o 11.507,27 tis. Kč). V roce 2020 nedaňové příjmy vykázaly meziroční pokles o 1,74 % Podíl na této 
skutečnosti má opět covidová pandemie a ochromení kultury i cestovního ruchu. Byl nižší podíl z výnosů 
provozu Turistického informačního centra, z prodeje jízdenek MHD, nižší výnosy z pronájmů KD Vltava, 
z parkovacích systémů, některé výnosy byly naopak vyšší, například výnosy z pronájmu a užívání 
místních komunikací, za vyhrazené parkování aj. Výběr nedaňových příjmů v roce 2021 byl pozitivně 
ovlivněn především vyšším příjmem z pachtovného od společnosti ČEVAK, a.s., za separaci 
komunálního odpadu, z parkovného z důvodu rozšíření parkovacích zón i z příjmu ze soudního sporu 
z firmou OHL, a.s. Jejich celkový výběr byl vyšší o 58.623,46 tis. Kč, tj. 15,67 % oproti roku 2020.  
(Změny ve vývoji příjmů jsou posuzovány vždy z dosažených příjmů v předchozím rozpočtovém roce.) 
 

Graf č. 4: Vývoj celkových výdajů v tis. Kč 
 

       
 
 

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 SR 2022
Daňové příjmy Nedaňové příjmy Přijaté neinvestiční transfery Převody fondů HČ

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 SR 2022
Běžné výdaje Kapitálové výdaje



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

9 

 

Komentář:  
Podíl běžných výdajů je významnou částí celkových výdajů města.  
V roce 2016 došlo k nárůstu běžných výdajů o 77.306,07 tis. Kč, tj. o 5,42 % zejména navýšením 

poskytnutého příspěvku u příspěvkových organizací a platů zaměstnanců v souvislosti s navýšením 
platů ve veřejné správě a navýšením prostředků na opravy a udržování např. komunikací. 

 V roce 2017 došlo rovněž k nárůstu běžných výdajů, tj. o 74.222,33 tis. Kč, tj. o 4,94 % více, než 
tomu bylo v roce 2016. Navýšení bylo ovlivněno zejména poskytováním neinvestičních účelových dotací 
školským příspěvkovým organizacím z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
(tzv. „průtokové dotace“), dále navýšením poskytnutých příspěvků u zřizovaných příspěvkových 
organizací, rovněž na dotace dle Směrnice č. 6/2016 bylo alokováno a vyplaceno více finančních 
prostředků (o 18 %), též došlo k navýšení platů ve veřejné správě. Je k tomu nutné připočíst i doplacení 
úvěru od KB, a.s. na Úpravnu vody ČB, který by byl ještě splácen dalších sedm let (přijat nový úvěr za 
lepších úrokových podmínek, stávající úvěr jím doplacen). 

 V roce 2018 opět došlo k nárůstu běžných výdajů o 254.694,08 tis. Kč, tj. o 16,15 % více oproti roku 
2017, z toho navýšení o 185.508,95 tis. Kč u odborů magistrátu města (vyšší náklady na zabezpečení 
běžného provozu města) o 46.729,83 tis. Kč u zřizovaných příspěvkových organizací (vyšší průtokové 
dotace poskytovatelům sociálních služeb z MPSV a vyšší příspěvek na provoz Jihočeskému divadlu) 
a o 22.455,30 tis. Kč u založených organizací (na úhradu prokazatelné ztráty a přiměřeného zisku 
Dopravnímu podniku města České Budějovice).  

V roce 2019 došlo opět k nárůstu čerpání běžných výdajů, a to o 8,24 %, tj. o 150.907,53 tis. Kč. 
Bylo to zapříčiněno především nárůstem poskytnutých příspěvků na provoz zřízených příspěvkových 
organizací (80.679,85 tis. Kč), vyššími výdaji na dopravní obslužnost hrazenou Dopravnímu podniku 
města České Budějovice, a.s. (22.875 tis. Kč) i byl poskytnut vyšší neinvestiční příspěvek na provoz 
Jihočeskému letišti České Budějovice, a.s. (o 4.950 tis. Kč).  

V roce 2020 bylo čerpání BV i vyšší o 5 %. I přes přijatá úsporná opatření vznikly mimořádné náklady 
související s potlačením šíření pandemie COVID-19 (nákup ochranných pomůcek, dezinfekčního 
materiálu, náklady na dezinfekci prostor, apod.). Výdaje magistrátu města byly vyšší o 1,58 %, výdaje 
na zřízené příspěvkové organizace vyšší o 11,94 %. Zde se projevily průtokové neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým organizacím ze SR (převážně z oblasti sociálních služeb a kultury), jímž byly 
kompenzovány výpadky tržeb a poskytnuty příspěvky na mimořádné odměny pracovníků v sociálních 
službách i navýšené příspěvky na provoz od zřizovatele. Z důvodu prodeje podílu ve společnosti 
Jihočeské letiště České Budějovice, a.s. nebyl vyplacen celý schválený neinvestiční transfer na provoz. 

V roce 2021 bylo celkové čerpání BV vyšší pouze o 1 %, tj. o 39.010,55 tis. Kč. Na toto celkové 
mírně navýšené čerpání měly nejen celková úsporná opatření, ale i prodej podílu v Jihočeském letišti 
v roce 2020, kterému v roce v roce 2021 nebyla poskytnuta dotace na provoz (v roce 2020 poskytnuto 
19,44 tis. Kč). Výdaje odborů MM města byly meziročně navýšeny o 2,55 % (ovlivněno rovněž 
vynaloženými náklady souvisejícími s potlačením šíření pandemie COVID-19, jako byl nákup 
ochranných pomůcek, antigenních testů, dezinfekčního materiálu, náklady na dezinfekci prostor, apod.). 
Neinvestiční příspěvky na provoz pro zřízené příspěvkové organizace byly nižší o 4,6 %. Důvodem 
nebyly pouze úspory, ale i vyšší kompenzace propadů tržeb a vyšších výdajů na opatření proti pandemii 
ze SR, tudíž město nebylo nuceno toto sanovat ze svého rozpočtu. Dotace ze SR jsou patrné ve výši 
průtokových dotací, které byly oproti roku 2020 vyšší o 25 %. Příspěvek na dopravní obslužnost byl sice 
meziročně navýšen pouze o 1 %, ale lze očekávat nárok DPM ČB, a.s. na úhradu ztráty kompenzací 
pro veřejnou linkovou dopravu vyplývající z vyúčtování plnění závazku veřejné služby.  

 
Objem kapitálových výdajů se v roce 2021 meziročně snížil o 30.736,56 tis. Kč, tj. o 8,03 % méně 

z důvodu posunutí dokončování investičních akcí z roku 2021 do roku 2022. Kapitálové výdaje činí 
14,23 % celkových výdajů města. Důvodem je opět prodloužení termínu ukončení investičních akcí do 
roku 2022 i posunu financování větší části plánovaných dotačních akcí na základě připravovaných 
výběrových řízeních až do roku 2022. Více v komentářích kapitálových výdajů jednotlivých odborů. 
  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

10 

 

5. Vývoj úvěrového zatížení   
 

Graf č. 5: Vývoj úvěrového zatížení města k 31. 12. v tis. Kč 
 

            
 

 
Komentář:  
V roce 2016 nepřijalo statutární město České Budějovice žádný nový úvěr, nadále pokračovalo ve 

splácení stávajících přijatých půjčených prostředků. Celkový zůstatek nesplacených úvěrů dosáhl 
k 31.12.2016 výše 659.117,56 tis. Kč. 

V roce 2017 byl přijat za výhodnějších úrokových podmínek nový úvěr u České spořitelny, a. s. ve 
výši 52.000 tis. Kč a byl použit na předčasné splacení stávajícího úvěru přijatého v roce 2012 na 
investiční akci “Úpravna vody České Budějovice“. Dále byl přijat nový revolvingový úvěr ve výši 250.000 
tis. Kč na předfinancování a spolufinancování dotačních a dalších investičních akcí v období 2017–2022 
s počátkem splácení od roku 2023, a který je v době jeho čerpání splácen přijatými dotacemi Evropské 
unie, případně státního rozpočtu. Tento úvěr byl v roce 2017 čerpán ve výši 32.002,98 tis. Kč. Nadále 
se pokračovalo ve splácení stávajícího úvěru od ČS, a. s. na refinancování investičních projektů 
minulého programového období. Ke konci roku 2017 byl doplacen úvěr na zimní stadion přijatý v roce 
2001. K 31.12.2017 činil zůstatek úvěrů 609.134,85 tis. Kč. 

V roce 2018 město pokračovalo ve splácení úvěru na akci „Úpravna vody České Budějovice, ve 
splácení úvěru minulého dotačního období a v čerpání úvěru na předfinancování a spolufinancování 
dotačních a dalších investičních akcí v období 2017–2022, který má do roku 2022 formu revolvingu. 
V roce 2018 z tohoto úvěru bylo vyčerpáno 23.834,51 tis. Kč a splaceno přijatými dotacemi 
37.396,40 tis. Kč. K 31.12.2018 činí zůstatek nesplacené jistiny tohoto úvěru ve výši 18.441,10 tis. Kč. 

V roce 2019 stále město splácelo úvěr na akci Úpravna vody České Budějovice, ve splácení úvěru 
minulého dotačního období a v čerpání úvěru na předfinancování a spolufinancování dotačních 
a dalších investičních akcí v období 2017–2022, který má do roku 2022 formu revolvingu. V roce 2019 
z tohoto úvěru bylo vyčerpáno 120.792,69 tis. Kč a splaceno přijatými dotacemi 22.596,60 tis. Kč. 
K 31.12.2019 činí zůstatek nesplacené jistiny tohoto úvěru ve výši 116.637,19 tis. Kč. 

V roce 2020 město nadále pokračovalo ve splácení úvěru na akci Úpravna vody České Budějovice, 
úvěru minulého dotačního období a v čerpání úvěru na předfinancování a spolufinancování dotačních 
a dalších investičních akcí v období 2017–2022, který má do roku 2022 formu revolvingu. Z tohoto úvěru 
bylo vyčerpáno 35.090,53 tis. Kč a splaceno přijatými dotacemi 26.695,34 tis. Kč. K 31.12.2020 činí 
zůstatek nesplacené jistiny tohoto úvěru ve výši 125.032,38 tis. Kč. 

I v roce 2021 město dále pokračovalo v pravidelném splácení úvěru na akci Úpravna vody České 
Budějovice, úvěru minulého dotačního období a v čerpání úvěru na předfinancování a spolufinancování 
dotačních a dalších investičních akcí v období 2017–2022, který má do roku 2022 formu revolvingu. 
Z tohoto úvěru bylo vyčerpáno 55.500,31 tis. Kč a splaceno přijatými dotacemi 46.296,93 tis. Kč. 
K 31.12.2021 činí zůstatek nesplacené jistiny tohoto úvěru ve výši 134.235,76 tis. Kč. 

Celkový nesplacený zůstatek všech úvěrů statutárního města České Budějovice činil k 31.12.2021 
výši 413.111,82 tis. Kč. 

 

659 118
609 134

509 074 536 685
474 494

413 112
458 289

0

200 000

400 000

600 000

800 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 SR2022

Celkový zůstatek dlouhodobých úvěrů a půjček  k 31.12. daného roku



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

11 

 

6. Vývoj ukazatele dluhové  služby   
                                 v tis. Kč 

Název položky 
Roky  

2016 2017 2018 2019 2020 2021 SR 2022 

Příjmy celkem (po 
konsolidaci) 1 945 009 2 130 368 2 429 251 2 585 970 2 596 296 2 813 420 2 439 356 

Dluhová základna 1 945 009 2 130 368 2 429 251 2 585 970 2 596 296 2 813 420 2 439 356 

Úroky 5 435 5 083 8 283 11 869 6 158 4 458 9 164 

Uhrazené splátky 
dluhopisů a 
půjčených 
prostředků 66 073 133 986 123 895 93 182 97 281 116 883 70 586 

Dluhová služba 71 507 139 069 132 178 105 052 103 439 121 341 79 750 

UKAZATEL 
DLUHOVÉ 
SLUŽBY 3,68% 6,53% 5,44% 4,06% 3,98% 4,31% 3,27% 

  

Počet obyvatel                        
(údaj k 1. 1.) 93 513 93 513 93 863 94 014 94 463 94 229 94 229 

Zadluženost obce 659 118 609 134 509 074 536 685 474 494 413 112 458 289 

Zadluženost obce 
na 1 obyvatele  7 048 6 514 5 424 5 709 5 023 4 384 4 864 

 

 

Dle zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů má 
územní samosprávný celek hospodařit v zájmu zdravých a udržitelných veřejných financí tak, aby výše 
jeho dluhu nepřekročila k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Dluh statutárního města České Budějovice tento limit nepřekročil. 

Podíl dluhu k průměru příjmů činí 15,85 %. Podíl dluhu k 60 % průměru příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (1.563.740,63) je 26,42 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

12 

 

7. Souhrnné hodnocení odborů  

Městská policie – odpovědné místo 100 

Činnost Městské policie České Budějovice je definována v zákoně č. 553/1991 Sb., v platném znění. 
Plnění úkolů v kalendářním roce 2021 bylo ovlivněno probíhající pandemií způsobené virem COVID-19. 
V tomto období dohlíželi strážníci městské policie na dodržování vládních nařízení, omezující některé 
společenské aktivity (kontrola dodržování zavíracích hodin v restauračních zařízení, kontroly nošení 
roušek ve veřejných prostorách atd.). V neposlední řadě strážníci městské policie koordinovali pohyb 
osob a dohlíželi na dodržování zásad veřejného pořádku v očkovacím centru v Českých Budějovicích 
„Óčko“. 

V části rozpočtu MP „Příjmy nedaňové“ se podařilo naplnit A/Ú 1275 „Příjmy z poskytování služeb 
a výrobků – manipulační poplatek TPZOV“, jelikož rozhodnutím vedení města České Budějovice došlo 
ke zvýšení poplatku za přiložení a následné odstranění TPZOV („botička“) z částky 200 Kč na částku 
500 Kč. 

Naopak se nepodařilo naplnit rozpočet v A/Ú 1027 „Sankční platby – vybrané v hotovosti“, jelikož 
s ohledem na pandemii v části roku probíhala omezená kontrola parkovacích zón.  

Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101 

V roce 2021 nebyly na odboru ochrany životního prostředí žádné akce, které pokračovali z roku 
2020. V rámci roku byly na odboru vykonávány všechny zákonem dané činnosti, a to i přes potíže se 
střídáním skupin, vysoké absence pracovníků z důvodů nemoci a OČR. 

Oddělení ovzduší realizovalo měření imisí ovzduší na 4 dopravně exponovaných místech v Českých 
Budějovicích. V rámci ekologické a environmentální výchovy bylo realizováno vydávání časopisu 
Robinson, nákup dětských kalendářů a pohádek pro rok 2022. Dále probíhal celoroční projekt Terminál 
ve spolupráci s Cassiopeou na environmentální výchově dětí. V rámci dotačních programů byla 
poskytnuta dotace 22 subjektům v celkové výši 1.200 tis. Kč. 

Vydávání rybářských lístků je na zhruba stejné úrovni jako v předchozích dvou letech. Objem 
loveckých lístků se oproti roku 2020 téměř zdvojnásobil. Z obou těchto činností bylo vybráno 
633,98 tis. Kč. V roce 2021 se navýšil počet pokut především na úseku rybářského práva a dále 
v případě opakovaného porušení vodního zákona. 

Oddělení ochrany přírody a krajiny zpracovalo podklady pro zadání veřejné zakázky na aktualizaci 
plánu územního systému ekologické stability, spolupracovalo s Jihočeskou univerzitou na monitoringu 
havrana polního, spolupracovalo při zpracování studie města České Budějovice na změně klimatu 
a provádělo správu na chráněných částech přírody. V průběhu roku spolupracovalo na monitoringu 
úhynu ptáků při nárazu do skel veřejných budov. 

Odbor dopravy a silničního hospodářství – odpovědné místo 103 

S ohledem na změny ve společnosti, které přinesl COVID-19, se příjmy oproti předchozím rokům 
změnily. Většinu příjmů tvořily správní poplatky za evidenci vozidel a za zkoušky žadatelů o řidičské 
oprávnění. Nedostatkem nových vozidel na trhu i možným faktem odboru, že lidé zřejmě omezily své 
výdaje, nebyly naplněny příjmy ze správních poplatků. 

Příjmy ze zkoušek řidičů se oproti schválenému předpokladu 2.500 tis. Kč zvýšily na 2.733,90 tis. Kč. 
Důvodem může být, že v populaci přibylo osmnáctiletých, kteří mají zájem o řidičské oprávnění a možná 
i tím, že někteří lidé, kteří pracovali dříve například v gastronomických službách, si nyní rozšiřují řidičské 
oprávnění na povolání profesionálního řidiče. 

V ostatních činnostech se při výběru správních poplatků nejednalo o podstatné změny oproti plánu 
i předchozím letům. Správní řízení na úseku silničního správního úřadu probíhala bez zaznamenaných 
změn ve výběru správních poplatků. Nemocnost a karantény museli kolegové zvládnout větším osobním 
nasazením. 

Výdaje byly oproti příjmům zanedbatelné, některé nebyly z důvodu COVID-19 nemohli vyčerpány, 
např. výdaje týkající se dopravní výchovy dětí na dopravním hřišti a dopravních soutěží pro děti.  

 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

13 

 

Odbor kultury a cestovního ruchu – odpovědné místo 104 

Činnost odboru v oblasti kultury  
Z důvodu vládních opatření v souvislosti s COVID-19 nebyly odborem realizovány dříve každoročně 

pořádané akce, tj. Ples města 2021, Masopustní koleda, Dny slovenské kultury, Vynášení Morany, Jarní 
trhy na náměstí Př. Otakara II., Staročeské Velikonoce včetně Velikonočního hrkání, Sled čarodějnic, 
Den dětí, Překročme bariéry (sportovní dopoledne pro zdravé a hendikepované děti), Slavnost 
k památce zesnulých na náměstí Př. Otakara II., Rozsvícení vánočního stromu, Přílet anděla, Zvonkový 
průvod, Vránkovy koledy, Gospelové Vánoce, Radniční vánoční trhy, Vánoce na starém městě, Živý 
betlém, Adventní trhy na náměstí Př. Otakara II. (realizován pouze provoz ledového kluziště na náměstí 
v termínu od 1. 12. – 24. 12.2021). 

Uskutečnily se aktivity v průběhu letního období, a to festival Múzy na vodě (od 1. – 6. 7.2021, 
exteriérová výstava uměleckých děl „Umění ve městě“, divadelní představení na radničním nádvoří 
„Radniční léto“ (18 představení), letní promítání na náměstí Př. Otakara II. „Kinematograf bratří Čadíků“ 
(4 večery), hudební vystoupení kapel a skupin „Hudební večery“ na náměstí Př. Otakara II. (12 večerů), 
realizace kulturně-zábavného odpoledne pro seniory „Odpoledne s vůní máty“, realizace 7 adventních 
Tvůrčích dílen pro děti v radniční výstavní síni.    

V roce 2021 pokračování prezentace města (Encyklopedie města České Budějovice) na turistickém 
webu www.c-budejovice.cz (dle smlouvy uzavřené pro období 1. 9. 2019 – 31. 8. 2024), dokončení 
realizace knihy o Lorientu „Poznatky a zážitky z Francie" (zahájení v roce 2020), pokračování projektu 
„Příběhy našich sousedů“ (zahájení v roce 2020), mimo plán realizace 3 koncertů, 3 divadelních 
představení a workshopu na pláži „Oživení levého břehu Vltavy“, realizace akce „Vzlet balónů“ nad 
městem, realizace publikace „Kniha o radnici“, zajištění exteriérových panelů k propagaci letních akcí 
realizovaných městem, zahájení prací na přípravě kandidatury města na Evropské hlavní město kultury 
2028. 

V objektu KD Vltava bylo z důvodu vládních opatření v souvislosti s COVID-19 zrušeno celkem 
24 původně plánovaných akcí (ve velkém sálu firemní a maturitní plesy, koncerty skupin a kapel, 
divadelní představení, akce pro děti, v malém sálu snížení počtu pronájmů). 

Hlavním cílem bylo přesunout co nejvíce aktivit a opět je realizovat, což se podařilo u 11 akcí. 
V konečném důsledku bylo realizováno 56 akcí, včetně 22 akcí nad plánovaný scénář. 

 
Činnost odboru v oblasti cestovního ruchu 
S pohledem na COVID-19 v roce 2021 nastal útlum činnosti pouze v prvních 4 měsících roku, poté 

došlo k postupné obnově činností.    
V důsledku vládních opatření nebyly v roce 2021 realizovány veletrhy cestovního ruchu, na kterých 

se město prezentuje. Jedná se obvykle o 2 tuzemské veletrhy (např. HOLIDAY WORLD & REGION 
WORLD - Praha, ITEP Plzeň, atd.), 1 zahraniční veletrh (např. Ferienmesse Wien, ITF Slovakiatour 
Bratislava, atd.). Veškeré finanční prostředky byly využity ke spolufinancování festivalu vodní turisticky 
Lodě na vltavské vodě. 

Další oblast, která zaznamenala významnou proměnu, byla inzerce. Velká část prostředků byla 
cílena na propagaci města na sociálních sítích a do online prostředí. Toto cílení bylo v období covidové 
pandemie nejefektivnější. Propagace přes online media je řádově dražší oproti tištěné.  

Část prostředků byla mimořádně vložena na propagaci tzv. Restartu cestovního ruchu (přibližná výše 
cca 247 tis. Kč). Restart cestovního ruchu byla kampaň na podporu cestovního ruchu mimo hlavní letní 
sezónu 2021, do níž byly zapojeny ubytovací kapacity na území města, ve kterých byla poskytována 
sleva na ubytování až do výše 300 Kč na osobu a noc, která jim byla následně zpětně proplacena 
z vyčleněného rozpočtu podpory, na kterou bylo alokováno 1.000 tis. Kč. 
 

Dotační program na podporu kultury a cestovního ruchu 
V oblasti kultury byla vypsána 1 výzva a 5 opatření (1. Celoroční činnost místních kulturních 

organizací, 2. Reprezentace města, 3. Kulturní projekty, 4. Klubová činnost, 5. Publikace). Přehled 
vyplacených prostředků žadatelům na jejich projekty viz komentář v rozboru hospodaření odboru dále. 

V oblasti cestovního ruchu byla vypsána 1 výzva s opatřením „Rozšíření turistické nabídky 
v cestovním ruchu“. Přehled vyplacených prostředků žadatelům na jejich projekty viz komentář 
v rozboru hospodaření odboru dále. 

Odbor školství a tělovýchovy – odpovědné místo 105 

Odbor školství a tělovýchovy je gesčním odborem pro zřizované mateřské školy, základní školy 
a samostatnou školní jídelnu s právní subjektivitou (32 příspěvkových organizací), zajišťuje výkon státní 

http://www.c-budejovice.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

14 

 

správy u škol spadajících do působnosti obce III (48 příspěvkových organizací) a plní úkoly z toho 
vyplývající. Spravuje 32 veřejně přístupných sportovišť včetně zajištění jejich oprav a údržby, realizuje 
výstavbu nových sportovišť (viz participativní rozpočet aj.), dále poskytuje dotace do oblasti sportu, 
tělovýchovy a volnočasových aktivit dětí a mládeže.  
 

Odbor školství a tělovýchovy v roce 2021: 

• připravil konkurzy na ředitele mateřských a základních škol – MŠ Pražská, MŠ Zeyerova, ZŠ a MŠ 
E. Destinové, ZŠ a MŠ Nová, ZŠ Kubatova,  

• ocenil školské pracovníky, kteří odešli do důchodu a úspěšné žáky ve vědomostních, uměleckých 
a sportovních soutěžích,   

• podpořil vybavení žáků I. ročníků základních škol učebnicemi a učebními pomůckami ve výši 
522,5 tis. Kč.  V roce 2021 schválilo kolegium primátora navýšení finanční podpory 500 Kč na žáka,  

• navýšil kapacitu školní jídelny – výdejny při ZŠ a MŠ Emy Destinové (zvýšený počet dětí v mateřské 
škole),  

• uzavřel dohodu o společném školském obvodu s obcí Boršov nad Vltavou pro docházku žáků 
II. stupně do ZŠ Máj II a s obcí Dobrá Voda u Českých Budějovic pro docházku žáků z Třebotovic 
do ZŠ a MŠ Dobrá Voda, 

• do programu „Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi v Jihočeském kraji“ ve spolupráci s OŠT se 
zapojilo devět základních škol a šest mateřských škol, 

• provedl audit školních kuchyní mateřských a základních škol MŠ E. Pittera, ZŠ O. Nedbala, ZŠ a MŠ 
L. Kuby (prověření HACCP, skladového a odpadového hospodářství), 

• dokončil akci „Stavební úpravy – oprava zázemí pro sportoviště ZŠ a ZUŠ Bezdrevská (uzavřena 
dohoda o závěrečném vyúčtování díla, započtení změnových listů a smluvních pokut za nedodržení 
termínu dokončení díla a odstranění vad a nedodělků se zhotovitelem Romanem Kučerou), 

• dokončil realizaci projektu „Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice – výměna oken 
a vstupních dveří v objektu tělocvičen ZŠ Čéčova“ (účelová neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
ve výši 590 tis. Kč), 

• řešil participativní rozpočty – Pumptrack Havlinda, Tréninkové, posilovací a překážkové hřiště – 
Kaliště (pořízeny překážky pro požární sport určené pro Sbor dobrovolných hasičů), Pohybový park 
Nemanice. Provedena studie pumtracku, jejíž součástí byl návrh pumtrackové dráhy v lokalitě 
Havlíčkova kolonie. Zpracována projektová dokumentace na akci „Branišovský les pro děti 
a zábavná lesní stezka s hřištěm“ a projektová dokumentace na akci „Pohybový park Nemanice“. 
Vyřizoval podklady pro vybudování čtyř workoutových hřišť (Jiráskovo nábřeží, u Velkého jezu, 
v parku Stromovka, u TJ Meteor) a dále workoutového hřiště Suché Vrbné (bude řešeno formou 
posilovacích strojů), 

• zajistil pravidelnou roční odbornou technickou kontrolu zařízení a povrchu sportovišť ve správě OŠT, 

• pokračoval v zabezpečení dalšího roku úspěšného projektu „Tenisové školy pro děti a mládež“ jako 
volnočasové aktivity pro děti a mládež na sídlišti Máj, 

• podpořil každoročním příspěvkem ve výši 200 tis. Kč Nadaci města České Budějovice pro podporu 
vzdělávání a vědy, 

• ve spolupráci s Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích byl zpracován projekt smluvního 
výzkumu (vymezení spádových obvodů MŠ dle časové dostupnosti z celého území ITI, komparace 
kapacit jednotlivých MŠ a analýza demografické situace aglomerace ve vztahu k rozmístění 
a naplněnosti MŠ, 

• poskytl neinvestiční dotaci ve výši 1.100 tis. Kč Jihočeské univerzitě České Budějovice na úhradu 
nákladů na zjištění výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti veřejného školství, 

• řešil změnu termínu realizace projektu zpracování kompletní projektové dokumentace výstavby 
Sportovního centra mládeže Složiště na 30. 6. 2022. SK Dynamo České Budějovice Akademie, z.s. 
požádalo o prodloužení původního termínu z důvodu zamítavého stanoviska společnosti ČEVAK, 
a.s k návrhu řešení dostavby areálu (špatný stav rozvodů v přilehlých ulicích, do kterých se počítá 
se zaústěním splaškové kanalizace), 

• připravil ke schválení Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem České Budějovice při 
rozvoji klubových akademií: 

- Memorandum o spolupráci při rozvoji klubové fotbalové akademie s Fotbalovou asociací České 
republiky a SK Dynamo České akademie, z.s., 

- Memorandum o spolupráci při rozvoji klubové hokejové akademie s Českým svazem ledního hokeje 
z.s. a HC České Budějovice, 

- Memorandum o spolupráci při rozvoji klubové volejbalové akademie s Českým volejbalovým svazem 
a Volejbalovým klubem České Budějovice, z.s., 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

15 

 

• poskytl významné neinvestiční dotace na pokrytí nákladů souvisejících s činností: 
- klubové volejbalové akademie – Volejbalovému klubu České Budějovice, z.s. – 2.350 tis. Kč 
- klubové fotbalové akademie – SK Dynamu České Budějovice akademie, z.s.  – 6.500 tis. Kč 
- klubové hokejové akademie – HC České Budějovice, z.s. – 8.750 tis. Kč 
- Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje – 800 tis. Kč pro Nadační fond na podporu 

fotbalové mládeže Jihočeského kraje 

• poskytl významné investiční dotace: 
- SK Vodní slalom České Budějovice, z. s. na financování Areálu Lídy Polesné – 3. etapa ve výši 

3.300 tis. Kč, 
- na vybudování dětského hřiště FBC Štíři České Budějovice, z.s. – 1.032 tis. Kč. 

Odbor sociálních věcí – odpovědné místo 106 

Odbor sociálních věcí finančně podporuje neziskové organizace, které poskytují občanům města 
sociální služby. Jedná se zejména o podporu pečovatelské služby, osobní asistence, tísňové péče 
a hospicové péče. Další finanční podpora neziskovým organizacím je poskytována prostřednictvím 
Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti. 

V rozpočtu OSV jsou promítnuty i položky týkající se výkonu sociálně právní ochrany dětí 
a hospodaření se státním příspěvkem na výkon pěstounské péče. 

Dále OSV systematicky uskutečňuje prostřednictvím pracovních skupin plánování sociálních služeb 
ve městě, na nějž navazuje i vydávání informativní brožury Průvodce sociální oblastí České Budějovice. 

Z rozpočtu OSV je zajištěn provoz a vybavení klubů seniorů v Českých Budějovicích, částečně jsou 
hrazeny i náklady na činnost klubů. OSV také přispívá na Taxík Maxík zajišťující individuální dopravu 
seniorů ve městě.  

Z rozpočtu OSV je formou úhrady nákladů na vodu, teplo a energie podporováno i Poradenské 
centrum v Komunitním centru Máj. 

Na OSV dlouhodobě realizujeme projekt „Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“, na nějž 
statutární město České Budějovice obdrželo dotaci z MPSV z Operačního programu Zaměstnanost. 
Projekt byl zahájen 1. 8. 2019 a jeho realizace by měla být ukončena do 31. 8. 2022. 

Útvar hlavního architekta – odpovědné místo 107 

Činnost útvaru hlavního architekta v roce 2021: 

• zpracování studií: 

- rozvoj cyklistiky: úprava DZ – vedení cyklotras v ul. Kněžská, Piaristická, Vodní, 

- dopravní podklady: vypracování několika hlukových studií týkajících se ul. Branišovská, Na 
Sádkách; úprava vodorovného DZ v křižovatce Na Sádkách x Na Zlaté stoce; Záchytné 
parkoviště P+R Mladé; ověřovací studie parkovacího domu U Otýlie; na konci roku byly 
objednány dvě studie na akce: studie na místo pro přecházení v Pětidomí a studie alternativ 
propojení ulice V Hluboké Cestě ke hřbitovu v Mladém, 

- strategický plán: vedení cyklodopravy – křižovatka ul. Holečkova x ul. J. Haška a v ul. Panská; 
cyklostezka v ulici J. Boreckého, 

• zajištění sběru dat pro pasportizaci městského mobiliáře, 

• zpracování projektové dokumentace ohledně stanovení místní úpravy v ulicích historického jádra 
města České Budějovice, 

• zpracování vizualizace a participace s veřejností na zklidnění dopravy v centru města 
České Budějovice, 

• provedeno šířkové prověření křižovatky ulic Ledenická x U rybníka pro levé odbočení od ČB k Dobré 
Vodě, 

• uzavřena rámcová smlouvy s Mott MacDonald na Správu a využití matematického dopravního 
modelu města na rok 2021, 

• odborná konzultace při pořizování a projednávání podmínek pro architektonickou soutěž 
„Regenerace lokálního centra U Juvelu“, 

• úhrada odměn v rámci veřejné zakázky Regenerace lokálního centra U Juvelu, 

• zpracování návrhu projektu revitalizace zeleně parku Mánesová v Českých Budějovicích, 

• zpracování Manuálu regulace reklamy ve veřejném prostoru ČB, 

• podklad pro VZ na nové řešení Senovážného náměstí, byl proveden inženýrskogeologický průzkum 
této lokality formou 4 vrtů, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

16 

 

• uzavřena smlouva na vytvoření podkladů pro architektonicko-urbanistickou soutěž na Senovážném 
náměstí a vytvoření 3D modelu, 

• zhotovení projektu veřejného osvětlení „Náměstí před KD Vltava v Českých Budějovicích, 

• objednání montáže, instalace a odstranění DZ pro DIO na akci: Sondy Senovážné náměstí České 
Budějovice, 

• zhotovení 3D modelu + vizualizace stromy na náměstí Přemysla Otakara II., 

• uzavření smlouvy na grafické zpracování Manuálu pro kultivaci veřejných prostranství v Českých 
Budějovicích, 

• uskutečnění 2. etapy sčítání dopravy na MK SMČB, 

• zajištění informační kampaně k rozšíření parkovacích zón v Českých Budějovicích, 

• zajištění výstav a práce s tím spojené, 

• úhrada odměn za návrh architektonické soutěže víceúčelových domů „Bytový dům 4 Dvory“, 

• úhrada odměn za návrhy architektonické soutěže „Centrum současného umění a architektury“, 

• zpracování studie k volnočasovému projektu s vodním světem v Českých Budějovicích, 

• zpracování studie proveditelnosti pro nový volnočasový projekt vodního světa v Českých 
Budějovicích a posouzení náplně dostavby pravého křídla plaveckého stadionu v komplexní 
variantě. 

Odbor vnitřních věcí – odpovědné místo 108 

Na straně příjmové byly v roce 2021 tak jako v předchozích letech podstatné příjmy z pronájmu 
ostatních nemovitých věcí, resp. z pronájmů částí nemovitostí MMCB (A/Ú 1044: 753,56 tis. Kč) 
a ostatní příjmy z pronájmu majetku, resp. pronájmu elektrorozvaděčů na náměstí Přemysla Otakara II. 
(A/Ú 1337: 470,39 tis. Kč). 
 
Na straně výdajové byly nejvyššími výdaji opravy a rekonstrukce spravovaného majetku: 

• u běžných výdajů se jednalo zejména o náklady na opravy a udržování (A/Ú 2247): čerpáno 
1.782,98 tis. Kč / nedočerpáno 2.385,02 tis. Kč.  
Byly provedeny opravy 3 výtahů (radnice + Jeronýmova), v objektu radnice byla provedena oprava 

lávek mezi objekty B4 a C3, oprava soklu na nádvořích a další drobnější opravy, dále byly provedeny 
přípravné práce na restaurování přední fasády radnice, resp. fasády celého objektu A – zpracování 
rozpočtu s výkazem výměr a odběr vzorků. 

Plánované (rozpočtované) prostředky nebyly plně vyčerpány, protože oprava výtahů byla dokončena 
až k 31. 12. 2021 a fakturace proběhla až v lednu roku 2022. Z tohoto důvodu bude požádáno o zapojení 
těchto nevyčerpaných prostředků do rozpočtu roku 2022. 

• u kapitálových výdajů (A/Ú 6143): čerpáno 111,87 tis. Kč / nedočerpáno 2.723,13 tis. Kč. 
Jednalo se o náklady na zabezpečení balkonů v Jeronýmově ul. – umístění sítí proti holubům, opravu 

hlásiče pater výtahu v Jeronýmově ul. a o rekonstrukci a modernizaci centrální vzduchotechniky 
vč. chlazení v budově radnice, resp. zpracování projektové dokumentace na tuto akci.  

Plánované (rozpočtované) prostředky nebyly plně vyčerpány, protože výběrové řízení na dodavatele 
projektové dokumentace se protáhlo až do konce roku kvůli podání námitky proti rozhodnutí hodnotící 
komise zadavatele. Z tohoto důvodu bude požádáno o zapojení těchto nevyčerpaných prostředků do 
rozpočtu běžných výdajů roku 2022. 

Situace při realizaci oprav majetku (zejména s dodržením termínů) byla v roce 2021 komplikovaná 
z důvodu „proticovidových“ opatření, přesto téměř všechny plánované akce se podařilo realizovat.  

Správní odbor – odpovědné místo 110 

Správní odbor se v průběhu roku 2021 potýkal především s nárůstem počtu oznamovaných 
přestupkových případů (oproti roku 2020 oznámeno o 1 909 přestupků více, tj. o 16 % více) 
a s dočasným omezením činnosti s ohledem na opatření zaměstnavatele v souvislosti s nákazou   
COVID-19.  

Současně s běžnou činností odboru probíhala příprava spuštění 3. fáze zónového parkování na 
území města České Budějovice spočívající zejména v úpravě organizace práce a přerozdělení 
přestupkových agend v rámci oddělení dopravních přestupků.  

V souvislosti s vymáháním pohledávek vzniklých z pokut uložených v rámci přestupkových řízení 
byly zprovozněny bezhotovostní úhrady poplatků v případech splátek jednotlivých pohledávek, 
v součinnosti s finančním odborem došlo k realizaci efektivnějších způsobů odepisování a vyřazování 
nedobytných pohledávek. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

17 

 

Bez kontrolních nedostatků bylo zajištěno i financování organizace a průběh voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, jejichž samotný průběh a výsledky nebyly dotčeny žádnou z volebních 
stížností či samotným soudním přezkumem.  

I přes prakticky každoroční navyšování predikovaných příjmových částí rozpočtu správního odboru, 
byl navržený příjmový rámec opět překročen, a to celkem o 1.536,25 tis. Kč, při celkovém příjmu 
10.486,25 tis. Kč. 

Odbor územního plánování – odpovědné místo 111 

V roce 2021 byla dokončena úplná aktualizace Rozboru udržitelného rozvoje území, dále byly 
dokončeny a zařazeny do majetku města následující změny – změna Územního plánu města České 
Budějovice (ÚPnM) v lokalitách Za Otýlií a Pekárenská v k. ú. České Budějovice 4 ve zkráceném 
postupu pořizování, vypracování úplného znění ÚPnM po změnách č. 88 – 95, změna územního plánu 
Vávrovské rybníky, změna Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Požární zbrojnice 
a Za Poliklinikou.  

V roce 2022 pokračuje pořizování těchto změn Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
U řeky, Stará cesta a České Vrbné (křižovatka u Globusu), změna ÚP v lokalitách Mladé – Červený 
dvůr, Děkanská pole a U rybníčku, změna územního plánu v lokalitách Za Otýlií, Otýlie, Nemanický 
rybník a U Čertíka (Okružní I), změna ÚP v lokalitách Za Otýlií, Otýlie, Nemanický rybník, Na Světlících 
a U Čertíka (Okružní II), změna územního plánu v lokalitě Stromovka II a další případné změny („velká“ 
změna ÚPnM) a úplné znění ÚPnM po vydání změny ÚPnM. 

Práce na zpracování nového územního plánu budou pokračovat i v roce 2022. Smlouva byla 
uzavřena 25. 6. 2019. V roce 2021 měla být odevzdána II. etapa díla – návrh územního plánu pro 
společné jednání dle § 50 stavebního zákona, včetně posouzení územního plánu z hlediska vlivu na 
udržitelný rozvoj území. K předání II. etapy díla dosud nedošlo z důvodu nedodržení lhůt ze strany 
zhotovitele stanovených ve smlouvě o dílo č. 2019001428, viz komentář kapitálové výdaje akce/účel 
6310.   

Investiční odbor – odpovědné místo 112 

Kulturní zařízení 
Na podzim roku 2020 byly zahájeny stavební úpravy otáčivého hlediště v Českém Krumlově, které 

byly zdárně dokončeny před zahájením divadelní sezóny na jaře 2021. Úspěšně pokračuje zpracování 
projektu na rekonstrukci KD Slavie, v roce 2022 bude projekt dokončen. V roce 2021 bylo také zahájeno 
zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci Centra současného umění, má být dokončeno 
v roce 2023. 

 
Budovy 
V roce 2020 bylo zahájeno zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy objektu městské 

policie v Haškově ulici. V roce 2022 bude projekt dokončen a následně zahájena veřejná zakázka na 
zhotovitele a zahájena realizace. 

 
Komunikace a infrastruktura 
Od roku 2020 probíhají ve spolupráci s Jihočeským krajem stavební úpravy Plavské ulice, kde je 

město investorem objektů cyklostezky, chodníků a veřejného osvětlení. Akce bude dokončena v roce 
2022. 

V roce 2021 proběhly celkové rekonstrukce ulic Šumavská (realizace byla dokončena), 2. etapy 
Zeyerovy ulice (v roce 2022 budou dokončeny sadové úpravy) a ulice U Malše, kde bude část 
stavebních prací dokončena v 1. pololetí roku 2022. 

V roce 2021 byla dokončena projektová dokumentace komunikačního propojení ulic Branišovská – 
Na Sádkách. V roce 2022 bude zahájena realizace výstavbou kruhové křižovatky. 

V koordinaci s Dopravním podnikem České Budějovice, a.s. byla posunuta realizace veřejného 
osvětlení v ulici Strakonická – Nádražní – Generála Píky na rok 2022. 

Z důvodu náročnosti přípravy a zadávání veřejných zakázek byla do roku 2022 přesunuta realizace 
Dopravně informačního a řídícího centra (DIŘC), rozšíření dohledového kamerového systému 
a osazení naváděcího systému na parkoviště. 

V oblasti dopravy v klidu bylo dokončeno osazení parkovacích automatů v oblasti jih a jihozápad, 
v 1. pololetí roku 2022 bude dokončeno také dopravní značení v této oblasti. Na sídlišti Máj bylo 
vybudováno 84 nových parkovacích míst v ulici A. Barcala. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

18 

 

Byla dokončena modernizace přestupních zastávek na Mariánském náměstí a byla také realizována 
1. etapa cyklostezky Suchomelská. 

Postupně probíhá modernizace zařízení na čistírně odpadních vod (ČOV) České Budějovice, 
převážná část úpravy vodohospodářských sítí probíhá v rámci celkové rekonstrukce ulic. 

 
Veřejná prostranství 
Od roku 2020 probíhá zpracování projektu na rozšíření Parku 4D, v roce 2021 byl zahájen projekt 

úprav Pražské třídy a oblasti Zátkova nábřeží. V  roce 2022 bude zpracován projekt úprav prostranství 
U Juvelu a parku Mánesova – Čechova. V roce 2022 proběhne realizace úprav náměstí před KD Vltava. 

V závěru roku 2021 byla dokončena projektová dokumentace na úpravy parku Dukelská, v roce 2022 
proběhne realizace. 

 
Školská a sociální zařízení 
V roce 2021 byla zahájena rekonstrukce spojovacích chodeb v areálu ZŠ Grünwaldova, akce 

probíhá po etapách v závislosti na provozu školy. 
V roce 2021 bylo zahájeno zateplení a rekuperace pavilonové školky MŠ K. Štěcha, akce probíhá 

po etapách a má být dokončena v roce 2023. 
V závěru roku 2021 byla zahájena realizace nových technických učeben v ZŠ Pohůrecká, akce má 

být dokončena v létě 2022. 
V závěru roku 2020 byla zahájena realizace rozšíření Autiscentra, které bylo na konci roku 2021 

dokončeno a v první polovině roku 2022 bude dodáno vybavení nově vzniklých prostor. 
 
Největším problémem souvisejícím s realizací investičních akcí je zvláště pak od roku 2021 výrazné 

navyšování cen stavebních materiálů a problémy se zajištěním jejich včasných dodávek. Tyto faktory 
výrazně ovlivní i zajištění akcí připravených k realizaci v roce 2022. Finanční prostředky byly do návrhu 
rozpočtu na rok 2022 nárokovány v souladu s předpokládanými cenami podle aktuálně zpracovaných 
rozpočtů. V relativně krátkém časové úseku však dochází opět ke značnému navýšení cen stavebních 
prací a v roce 2022 bude nutné řešit celou situaci v souvislosti s potřebou zajištění finančního krytí 
jednotlivých akcí při uzavírání smluvních vztahů. 

Majetkový odbor – odpovědné místo 114 

V roce 2021 byly dokončeny některé majetkové dispozice z roku 2020, u kterých nebyla možná 
realizace v roce 2020 z důvodu rozsáhlých dispozic a jednání, např. majetkové vypořádání v souvislosti 
s investiční akcí propojení ulic Na Sádkách – Branišovská, vypořádání pozemků v areálu Dolní 
a Pekárenská, směna pozemků pod silnicí I/3 a I/20 za pozemky pod bytovými domy v ulici U Lesa, 
Dubenská a J. Bendy, přeložka Dobrovodského potoka v souvislosti s realizací stavby „Přeložka silnic 
II/156 a II/157 – část 1.1.“.  

V průběhu roku 2021 probíhala jednání týkající se vypořádání cyklostezky a křižovatky Krčínova 
ul. u Lidlu (vypořádání pozemků pod cyklostezkou bude realizováno souběžně s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy na rekonstrukci prodejny Lidl v roce 2022). Nevyčerpané finanční prostředky 
u kapitálových výdajů budou převedeny do roku 2022 a dále bude pokračováno v rozjednaných 
majetkových dispozicích (severní spojka, vypořádání komunikace Pekárenská, vypořádání pozemků 
pod komunikacemi, zálivy MHD, chodník aj.) a odkoupení spoluvlastnického podílu objektu Pražská 
tř. 38, České Budějovice. Nadále probíhají soudní spory o nárok za bezdůvodné obohacení z titulu 
tvrzeného užívání veřejného prostranství – pozemků v k. ú. České Budějovice 2 a vypořádání nákladů 
na půdní vestavbu U Černé věže 18, České Budějovice. 

Úspora finančních prostředků u běžných výdajů souvisí s vypořádáním pozemků pod bytovými domy 
(směna), kde došlo k ukončení nájemních smluv.  

Správa veřejných statků – odpovědné místo 115 

Odbor správy veřejných statků v průběhu celého roku zajišťuje správu a údržbu městského majetku, 
tj. místních komunikací včetně dopravního značení a parkovacího systému, zařízení světelné 
signalizace a veřejného osvětlení, údržbu veřejné zeleně včetně dětských hřišť a mobiliáře, provoz 
a údržbu ostatního vodohospodářského majetku, nevýdělečných nebytových prostor, údržbu vybraných 
kulturních památek a městských kin a v neposlední řadě fungování odpadového hospodářství.  

V roce 2021 byla z významnějších akcí dokončena rozsáhlá oprava mostu v ul. U Karla IV., oprava 
vozovky v ul. Puchmajerova a Husova, plánovaná oprava vozovky ve Staroměstské ul. bude 
realizována v roce 2022 (ukončeno výběrové řízení). Byla realizována celoplošná oprava chodníků ve 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

19 

 

dvou úsecích na Novohradské ul., v ul. U Čertíka, Rokycanova, Branišovská, Krčínova a parkoviště ve 
Větrné ul., naplánované opravy chodníků v ul. K Rybníku, V. Nezvala a u zastávky MHD U Trojice na 
Pražské třídě budou realizovány v roce 2022 (ukončena výběrová řízení). Podařilo se vybudovat nové 
dětské hřiště u Lišovského rybníka mezi sídlištěm Máj a Zavadilkou dle požadavku místní územní 
skupiny a doplnit nové herní prvky na hřiště v ul. K. Lávičky. Ke stávajícím koupacím molům bylo 
pořízeno nové opalovací molo u Malého jezu, byla osazena nová mlžítka na Lannově třídě 
a u Jihočeského divadla. V ulici Na Sadech bylo vybudováno nové podzemní kontejneřiště. Na konci 
roku 2021 byla provedena oprava Haklovského Nového rybníka. Dále byla dokončena první etapa 
obnovy válečných hrobů na hřbitově sv. Otýlie (poskytnuta dotace Ministerstva obrany ČR) a provedena 
oprava hřbitovní zdi a přilehlé kamenné desky hrobu J. Lampela na hřbitově sv. Otýlie (poskytnuta 
dotace Jihočeského kraje). 

Nemalé finanční prostředky byly v roce 2021 vynaloženy na likvidaci rozsáhlých polomů v důsledku 
letních bouří (více než 3 mil. Kč) a následné úpravy poškozených travních ploch po polomech. 
V souvislosti s novým zákonem o odpadech, platným od 1. 1. 2021, dochází k výraznému nárůstu 
výdajů za likvidaci odpadů (nárůst poplatku za ukládání odpadu nad stanovené množství), velký nárůst 
je patrný též u výdajů na likvidaci černých skládek ve všech lokalitách města.  

Pozitivně je hodnoceno založení nových trvalkových záhonů ve městě a rozšíření květinových 
výsadeb do nádob v centru města a do truhlíků na vybraných mostech. 

Z projektů participativního rozpočtu bylo realizováno osazení nového mlžítka, instalace hmyzích 
hotelů, v dalším roce budou osázeny květinové pásy a realizovány další vybrané malé projekty. 

Odbor informačních a komunikačních technologií – odpovědné místo 116 

Odbor ICT průběžně zajišťuje provoz, správu, zabezpečení a rozvoj informačních systémů a IT 
infrastruktury Magistrátu města České Budějovice. 

V roce 2021 byla úspěšně dokončena realizace projektů financovaných z dotační výzvy 28, zejména 
povýšení bezpečnosti sítě instalací next generation firewallů a změnou logické topologie sítě. Dále pak 
nasazení systému IDM pro správu identit a řízení práv. V neposlední řadě byla dokončena realizace 
nového intranetu města (Portál úředníka). 

Byla realizována rovněž řada drobnějších projektů, jako např. web ITI, rozšíření systému placeného 
stání (CIS) parkování v klidu, nasazení bezpečnostního systému DNS Resolver, mobilní aplikace pro 
Vrbenské rybníky. Realizovány byly rovněž další, většinou provozní HW a SW projekty zaměřené na 
zajištění chodu celého Magistrátu města ČB. 

Kancelář primátora – odpovědné místo 119 

Odbor kancelář primátora se koncepčně podílí na přípravě programu primátora a náměstků 
primátora, zajišťuje přípravu jednání rady města a zastupitelstva města po stránce organizační 
a obsahové, dále zajišťuje propagaci města a zabezpečuje plnění povinností města a primátora na 
úseku krizového řízení. 

V roce 2021 odbor kancelář primátora zajišťoval v souvislosti s bojem proti pandemii COVID-19 
především nákup respirátorů FFP2 pro pracovníky Magistrátu města České Budějovice, Městské policie 
České Budějovice a pro pedagogické i nepedagogické pracovníky mateřských a základních škol 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice, dále nákup antigenních testů pro pracovníky 
Magistrátu města České Budějovice a Městské policie České Budějovice. Prostřednictvím Dopravního 
podniku města České Budějovice a.s. odbor zajišťoval dopravní obslužnost očkovacího centra na 
Výstavišti České Budějovice a prostřednictvím FCC České Budějovice, s.r.o. odvoz a likvidaci odpadu 
z tohoto centra. Úsek krizového řízení rovněž zajišťoval servisní služby na zařízení varovného 
a informačního systému obyvatelstva a ostrahu v pronajatém objektu areálu Jihočeského letiště, kde je 
uložena mobilní protipovodňová bariéra. 

Právní oddělení odboru kancelář primátora zajišťovalo právní služby pro odbory magistrátu města. 
V roce 2021 byla vypsána nadlimitní veřejná zakázka na služby pod názvem „Reklamní a propagační 

služby pro statutární město České Budějovice“ na období 2 let v objemu 30 miliónů Kč bez DPH. 
Následně byly uzavřeny smlouvy o zajištění reklamních a propagačních služeb se sportovními kluby 
CBH2013, a.s., SK Dynamo České Budějovice, a.s. a Volejbalový klub České Budějovice, z. s.  

Formou neinvestiční dotace byly podporovány akce pod záštitou rady města, akce pod záštitou 
primátora a významné akce.  

I přes omezení v rámci pandemického zákona se podařilo uspořádat slavnostní večer statutárního 
města České Budějovice k státnímu svátku Den vzniku samostatného československého státu a předat 
vyznamenání „Za zásluhy“ a „Za statečnost“ nominovaným osobnostem. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

20 

 

Čerpání konkrétních položek rozpočtu odboru kancelář primátora je uvedeno v komentáři k rozpočtu. 

Odbor památkové péče – odpovědné místo 121 

V roce 2021 byly pořízeny a předány věcné ceny výhercům soutěže, která probíhala ve druhém 
pololetí roku 2020. Jednalo se o soutěž pro děti a mládež na téma „Živly v architektuře a umění Českých 
Budějovic“. 

Dále bylo pořízeno 1 000 ks barevných vázaných brožur na téma „Českými Budějovicemi po stopách 
vývoje architektury, cesty městem, cesty staletími“, určené široké veřejnosti zdarma a využívané 
především v rámci akce Mezinárodní den památek a Dny evropského dědictví v Českých Budějovicích. 

Byla uskutečněna akce Mezinárodní den památek v Českých Budějovicích, v rámci, které byly 
zdarma zpřístupněny vybrané kulturní památky ve městě a k tomu se na dané téma konaly 
komentované prohlídky některých objektů, přednášky a program pro rodiny s dětmi.  

V září jsme se připojili k evropsky vyhlášené akci Dny evropského dědictví (European Heritage Days, 
dále jen „EHD“). Jedná se opět o zpřístupnění kulturních památek a zajímavých objektů ve městě široké 
veřejnosti zdarma, včetně doprovodného programu.   

V rámci EHD byla, ve spolupráci s Národním památkovým ústavem v Českých Budějovicích, 
vyhlášena soutěž pro děti a mládež do 16 let. Spočívala ve zpracování odpovědí v připravených 
pracovních listech na téma „Technické památky Českých Budějovic“ a odevzdání do 31. 12. 2021. 

V roce 2021 byly vypsány 2 dotační programy:  

• Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – podpora z rozpočtu města 
ve výši 584 tis. Kč a podíl státní dotace ve výši 540 tis. Kč; podpořeno 5 projektů obnovy kulturních 
památek.  

• Dotační program města v oblasti památkové péče – podpora z rozpočtu města ve výši 974,44 tis. Kč 
(u jedné akce doposud vyplaceno pouze 70 % zálohy); podpořeno 5 projektů.  

Odbor rozvoje a veřejných zakázek – odpovědné místo 122 

Oddělení dotací a oddělení implementace IPRÚ  
     V rámci činností spojených s dotacemi bylo předloženo 16 žádostí o dotaci z evropských, národních 
a regionálních zdrojů. Co se týče evropských zdrojů, dobíhá realizace a administrace projektů 
z minulého programového období 2014–2020 včetně monitorovacích zpráv v době udržitelnosti. 
Konkrétně se jednalo o 22 zpráv.  
     Úspěšných bylo zatím 11 žádostí o dotaci. Od jedné žádosti město ustoupilo a jedna ze žádostí byla 
zamítnuta (Stárněme společně a s úsměvem), jedna byla pro vyčerpání alokace zařazena do zásobníku 
projektů (Hřiště a atletický ovál – ZŠ L. Kuby) a o dvou zatím nebylo rozhodnuto.  
 
Celková bilance za období od 1. 1. do 31. 12. 2021: 
Celkový rozpočet projektů, u kterých bylo požádáno o dotaci – 90.898,98 tis. Kč. 
Požadované dotace celkem – 77.844,97 tis. Kč. 
Přiznané dotační prostředky celkem – 35.939,81 tis. Kč. 
 
Podrobná zpráva o podaných žádostech o dotaci je předkládána pravidelně 1x ročně Zastupitelstvu 
města (ZM). 

 
     Pro současné programové období 2021–2027 nejsou ještě známy finální podmínky, neboť stále 
probíhá vyjednávání s Evropskou komisí (EK). Nicméně probíhá intenzivní příprava spojená 
s integrovanými nástroji, respektive se strategií Integrované teritoriální investice Českobudějovické 
aglomerace (ITI ČBA). V rámci této činnosti bylo v průběhu roku 2021 zajištěno: 

• dokončené zpracování Koncepční části strategie včetně jejího projednání se všemi 
zainteresovanými subjekty, 

• uskutečnění více než 80 individuálních, či společných jednání s partnery v území, 

• spolupráce s více než 350 subjekty v území aglomerace ITI ČBA (zahájeno v roce 2020), aktivní 
spolupráce v rámci pracovních skupin probíhá s minimálně 120 subjekty, 

• v průběhu zjišťování absorpční kapacity území ITI k 31.12.2021 bylo identifikováno a pracovníky 
posuzováno cca 200 projektů v hrubém objemu 4,4 mld. Kč (dotace EU). 

Podrobná zpráva o přípravě ITI ČBA byla předložena v lednu 2022 ZM. 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

21 

 

Oddělení participativního rozpočtu (PAR)  
     Oddělení koordinovalo činnosti realizátorů projektů PAR z roku 2020 – celkem 10 projektů. Současně 
zabezpečovalo agendu výherních projektů PAR z roku 2021 – celkem 11 projektů. 
     Oddělení zároveň organizovalo komunikaci úřadu s občany, realizovalo propagační a informační 
kampaně související s PAR, provádělo sběr a formální kontrolu návrhů a ve spolupráci se stálou 
pracovní skupinou a s ostatními odbory města zajišťovalo kontrolu vhodnosti projektů. Zajišťovalo také 
práci s daty, tzn. sběr dat z primárních i sekundárních zdrojů, analýzu a vyhodnocení dat pomocí 
statistických nástrojů a technik, vhodnou prezentaci a vizualizaci datových reportů včetně publikace 
informací na webových stránkách města. 

Podrobná zpráva o realizaci byla předkládána pravidelně 1x za 2 měsíce Radě města (RM). Zpráva 
o evaluaci PAR je předkládána RM 1x ročně. 
 
Oddělení veřejných zakázek (ORVZ) 
     ORVZ se podílí na přípravě zadání, zajišťuje organizaci a administraci celého procesu zadávacích 
řízení včetně archivace dokumentů. V roce 2021, v době střídání pracovních skupin (opatření k zajištění 
provozu úřadu v souvislosti s nákazou onemocnění COVID-19), byla zajištěna nepřetržitá administrace 
veřejných zakázek administrátorkami prostřednictvím dálkového přístupu tak, aby byly dodrženy 
zákonné lhůty. Velká část jednání komisí musela být také pořádána prostřednictvím platformy MS 
Teams.  
     Za rok 2021 oddělení zajistilo administraci celkem 152 veřejných zakázek (10 VZ je stále aktivních). 
Z toho 88 veřejných zakázek malého rozsahu, 30 veřejných zakázek dle Zákonu o zadávání veřejných 
zakázek a 30 Dynamických nákupních systémů. 
Celkový finanční objem VZ: 529. 240,64 tis. Kč bez DPH 
Smluvní hodnota: 380.041,10 tis. Kč bez DPH 
Úspora dosud zrealizovaných VZ: 22.736,95 tis. Kč bez DPH 
 
     Kromě standardních otevřených řízení a veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž přehledný 
seznam se pravidelně 1x za 6 měsíců předkládá RM, se realizovaly i jiné druhy zadávacího řízení. Tyto 
druhy řízení jsou výrazně časově i odborně náročnější. Jedná se konkrétně o: 
Soutěže o návrh: 

• Bytový dům 4Dvory – v roce 2020 zahájena jako dvoufázová otevřená architektonicko-urbanistická 
soutěž, která byla dokončena v 1. pololetí 2021 dle plánovaného harmonogramu,  

• Centrum současného umění a architektury – zahájena v roce 2020 jako užší architektonická soutěž 
o návrh. Tato soutěž byla v souladu s nastaveným harmonogramem ukončena v 1. pololetí 2021, 

• Senovážné náměstí v Českých Budějovicích – v roce 2021 byla zahájena dvoufázová užší 
architektonicko-urbanistická soutěž, která by měla být v polovině roku 2022 ukončena. 

Jednací řízení s uveřejněním:  

• Parkovací dům v ČB  

• Dopravně informační řídící centrum 

• Upgrade dopravní řídící ústředny VRS5000 na verzi VRS5000web pro Dopravně informační a řídící 
centrum Č. Budějovice  

 
Strategický plán (SP) 
     V roce 2021 proběhlo 42 jednání pracovních skupin a jedno setkání Řídícího a monitorovacího 
výboru Strategického plánu města České Budějovice. Podrobná informace o plnění realizace SP je 
pravidelně předkládána RM. 

Fond zaměstnanců města – odpovědné místo 195 

Hodnocení tohoto odpovědného místa z hlediska příjmové stránky rozpočtu, tzn. příjmy z ubytování 
v rekreačním středisku Nová Pec, byly naplněny i přes veškeré vládní restrikce. Ve výdajové stránce 
rozpočtu byly provedeny rozsáhlé opravy tohoto rekreačního střediska a zároveň byly realizovány 
plánované úpravy terénu. Všechny ostatní položky byly poskytnuty v souladu s rozpočtem.  

SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. – odpovědné místo 410 

V roce 2021 byla zcela dokončena rekonstrukce u 7 bytů, u 4 bytů byly práce zahájeny s dokončením 
v roce 2022. U 8 bytů probíhá, či proběhla příprava rekonstrukcí a budou realizovány v roce 2022. 
U všech bytů předchází vlastní realizaci zhotovení projektových dokumentací včetně rozpočtů a výkazů 
výměr (případně i zaměření stávajících stavů), vydání kladných závazných stanovisek všech dotčených 

https://zadavatel.tenderarena.cz/evidence/zakazka/specifikace/zakladniudaje/detail.jsf?id=438794
https://zadavatel.tenderarena.cz/evidence/zakazka/specifikace/zakladniudaje/detail.jsf?id=438794


STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

22 

 

orgánů, vydání stavebních povolení a vlastní průběh výběrových řízení na dodavatele (jde o investiční 
zakázky bytů nikoliv o zakázky na opravu). Co se týká ostatních 27 akcí, tak 12 akcí bylo uzavřeno 
a dokončeno, 4 akce přecházejí do roku 2022, ale byly zde dokončeny dílčí zakázky a 11 akcí přechází 
v různém stupni rozpracovanosti do roku 2022. U všech těchto akcí předchází rovněž celá příprava, jak 
bylo zmíněno i u zakázek týkající se rekonstrukcí bytů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

23 

 

8. Komentář k příjmům 
 

88..11..  DDAAŇŇOOVVÉÉ  PPŘŘÍÍJJMMYY  

Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101 

V tabulkové části str. 5 

1002 Správní poplatky – jsou stanoveny příslušnými právními předpisy, za vydávání licence pro 
výkon činnosti odborných lesních hospodářů a za zápis do Rejstříků honebních společenstev dle 
aktuálních žádostí (dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění), při stavebním 
řízení (povolování staveb studní, vodovodů a kanalizací, staveb rybníků, čistíren odpadních vod), za 
registraci a vystavení osvědčení nebo provedené změny v osvědčení zemědělských podnikatelů dle 
zákona o zemědělství č. 252/1997 Sb., v platném znění, povolení k netřídění odpadů. 

1003 Správní poplatky – rybářské lístky – za vydávání rybářských lístků, dle zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění.  

1004 Správní poplatky – lovecké lístky – za vydávání loveckých lístků – dle zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění. 

Finanční odbor – odpovědné místo 102 

V tabulkové části str. 5 

Daňové příjmy rozpočtu města byly pozitivně ovlivněny úpravou rozpočtového určení daní ve 
prospěch obcí. Statutární město České Budějovice z výnosů ze sdílených daní obdrželo celkem 
1.628.822,68 tis. Kč, což je i přes pokračující pandemii COVID-19, více o 159.133,08 tis. Kč oproti roku 
2020, o proti roku 2019 vyšší o 67.087,79 tis. Kč. Město mj. obdrželo ze státního rozpočtu neúčelové 
finanční prostředky ve výši 23.865,99 tis. Kč (dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu). 

1005 Daň z příjmu fyzických osob placená plátci – skutečný příjem ve výši 288.671,29 tis. Kč, 
tj. o 102.643,66 tis. Kč méně oproti roku 2020 a o 124.313,32 tis. Kč méně oproti roku 2019. Výběr daně 
byl negativně ovlivněn schválením daňových změn účinných od 1. 1. 2021, především snížením základu 
daně a zvýšením slevy na poplatníka i poklesem mezd a platů z důvodu ošetřování nebo péče o dítě. 
Naopak pozitivním vlivem byl růst mezd a platů, včetně výplat mimořádných odměn zaměstnancům 
v sociálních službách, zdravotnictví, příslušníkům bezpečnostních sborů a vojákům z povolání.  

1006 Daň z příjmu fyzických osob placená poplatníky – skutečný příjem  
ve výši 17.104,80 tis. Kč je o 11.399,78 tis. Kč vyšší než v roce 2020 i vyšší o 6.905,39 tis. Kč než v roce 
2019 za stejné období. Na tento vyšší příjem mělo vliv plošné prominutí červnové zálohy v roce 2020, 
kdy část této zrušené a neuhrazené červnové zálohy byla doplacena v roce 2021 při vyrovnání daně.  

1007 Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou – skutečný příjem v roce 2021 činil 
44.356,80 tis. Kč, což je o 9.543,16 tis. Kč více oproti roku 2020 a o 9.954,22 tis. Kč více oproti roku 
2019. 

1008 Daň z příjmu právnických osob – skutečný příjem daně byl ve výši 374.258,77 tis. Kč, to je 
o 113.664,40 tis. Kč více oproti roku 2020 a o 53.833,53 tis. Kč více oproti roku 2019. Důvodem vyššího 
výběru bylo zrušení červnové zálohy v roce 2020, kdy část zrušené a neuhrazené červnové zálohy byla 
doplacena v roce 2021 při vyrovnání daně. MF vypracovalo analýzu inkasa daně, dle které usuzuje, že 
sektory nejvíce zasažené krizí a protiepidemickými opatřeními negenerují svou daňovou povinnost 
v takové výši, aby její výpadek výrazně ovlivnil celkovou výši inkasa. 

1133 Daň z příjmu právnických osob za obce – zaúčtovaná daň ve výši 126.310,10 tis. Kč, kterou 
město hradí samo sobě, včetně 4.937,53 tis. Kč z hospodářské činnosti. 

1009 Daň z přidané hodnoty – skutečný výnos z této daně byl 836.935,40 tis. Kč. Oproti roku 2019 
výnos z DPH zaznamenal nárůst o 122.360,82 tis. Kč, oproti roku 2019 o 115.633,15 tis. Kč. Výběr daně 
zaznamenal meziroční nárůst i přes nižší daně u některých služeb a zboží od května a července 2020 
i přes prominutí daně na vakcíny, testy, respirátory či energie i přes některá restriktivní opatření proti 
šíření epidemie. Tento nárůst lze odůvodnit zvýšením disponibilního příjmu domácnosti v důsledku 
snížení daňového zatížení u fyzických osob, růstu mezd, růstu cen, odloženou spotřebou domácností. 

1011 Odvody za odnětí zemědělské půdy ze ZPF – odvod za dočasně a trvale odnímanou půdu. 
1193 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa – příjem ve výši 0,46 tis. Kč. 
1012 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů – platí fyzické osoby přihlášené na území statutárního města 
České Budějovice a osoby, které mají na území města ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena žádná osoba. Sazba poplatku činí 680 Kč 
za osobu a kalendářní rok, přičemž je poplatek splatný ve dvou splátkách, a to vždy nejpozději do 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

24 

 

31. května a do 30. listopadu příslušného kalendářního roku. Usnesením zastupitelstva města ze dne 
9. 12. 2019 jsou s účinností od 1. 1. 2020 od tohoto poplatku osvobozené děti do 3 let věku a senioři od 
75 let věku. Celkový roční příjem se za rok 2021 navýšil oproti plánovanému rozpočtu o 4,4 %.  

1013 Poplatek ze psů – platí držitel psa, kterým je osoba přihlášena nebo mající sídlo na území 
statutárního města České Budějovice, a to ze psů starších 3 měsíců. Poplatek je splatný vždy nejpozději 
do 31. března příslušného kalendářního roku. Usnesením zastupitelstva města ze dne 9. 12. 2019 bylo 
od roku 2020 zrušeno osvobození držitelů psa označeného elektronickým čipem nebo tetováním, 
a nastavena nižší sazba poplatku. Na základě této skutečnosti se každoročně příjmy uvedené 
rozpočtové položky navýšily o 13,6 %. 

1014 Poplatek z pobytu – zaveden novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2020, na místo dosavadního poplatku za lázeňský nebo 
rekreační pobyt. Platí jej osoby, které nejsou přihlášené na území statutárního města České Budějovice, 
z úplatného pobytu trvajícího nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého 
poskytovatele pobytu, bez ohledu na typ ubytovacího zařízení a na účel pobytu. Od roku 2020 byla 
stanovena sazba poplatku 15 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. 
Poplatek vybírá ubytovatel a na účet správce poplatku jej odvádí vždy pololetně, nejpozději do 15 dnů 
po uplynutí každého pololetí. Vzhledem k tomu, že cestovní ruch byl opětovně v roce 2021 utlumen 
z důvodu COVID-19, někteří ubytovatelé již ukončili svou činnost. Díky tomu byla tato rozpočtová 
položka naplněna oproti schválenému rozpočtu pouze ve výši 24,2 %.  

1015 Poplatek za užívání veřejného prostranství – poplatek se vybírá za umístění zařízení 
sloužících pro poskytování prodeje na veřejném prostranství Piaristického náměstí v Českých 
Budějovicích. Sazba poplatku činí 20 Kč za každý i započatý m2 užívaného veřejného prostranství 
a každý i započatý den. I přesto, že byl provoz tržiště opět z důvodu COVID-19 během roku omezen, 
dosáhl nakonec roční příjem této rozpočtové položky 95,8 % z předpokládané částky. 

1016 Poplatek ze vstupného – sazba poplatku činí 20 % z úhrnné částky vybraného vstupného 
z diskoték a 15 % z vybraného vstupného z výstav, přičemž hlavní příjem z tohoto poplatku tvoří 
každoročně především vstupné z výstav. S ohledem na opětovná omezení plynoucí z COVID-19 však 
byly během roku 2021 také výstavy zrušené, a tak roční příjem z tohoto poplatku byl splněn na 75,3 %, 
tj. o 296 tis. Kč méně oproti upravenému rozpočtu.  

1134 Zrušené místní poplatky – rozpočtová položka, zavedená od 1. 1. 2020 rozpočtovou 
skladbou, obsahuje dobíhající příjem z místních poplatků, jež byly zrušeny s účinností od 1. 1. 2020 
novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to: poplatku za 
lázeňský nebo rekreační pobyt a poplatku z ubytovací kapacity. Tyto zrušené poplatky je možné 
vymáhat až 3 roky zpětně, proto tato položka vykazuje dodatečný výběr v hodnotě 12,18 tis. Kč.   

1231 Správní poplatky – poplatek za povolení splátkového kalendáře k pohledávce. 
1309 Daň z hazardních her – rozpočtová položka zavedená s účinností od 1. 1. 2017 zákonem 

č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her. Obsahuje část celostátního hrubého výnosu daně 
z hazardních her ve výši dílčí daně z technických her, která je z 65 % příjmem rozpočtu obcí, a část 
celostátního hrubého výnosu ostatních dílčích daní, jež je z 30 % příjmem rozpočtu obcí. S ohledem na 
neustálou celoplošnou regulaci hazardu je příjem této rozpočtové položky jen velmi těžko předvídatelný, 
za rok 2021 tak vykazuje příjem celkem 190,96 % původně očekávané částky. 

1310 Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě výherních hracích přístrojů – rozpočtová 
položka obsahující prostředky z dobíhajících výnosů z loterií a podobných her za rok 2016 a předchozí, 
a to ve výši 30 % výnosů v členění RUD. V souladu se zákonem č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních 
her, jsou veškeré další příjmy z provozování hazardu s účinností od 1. 1. 2017 již pouze předmětem 
daně z hazardních her.   

1020 Daň z nemovitých věcí – skutečný příjem ve výši 67.495,62 tis. Kč, tj. o 4.808,58 tis. Kč více 
oproti roku 2020. 

Odbor dopravy a silničního hospodářství – odpovědné místo 103 

V tabulkové části str. 5 

1179 Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění – poplatky 
vybírané oddělením dopravního inženýrství státní správy za zkoušky a přezkušování z odborné 
způsobilosti žadatelů o řidičské oprávnění podle § 39a, 45a a 45 zákona č. 247/2000 Sb., (změna 
č. 411/2005 Sb.), o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel.  
Za rok 2021 byly přijaty platby ve výši 2.733,90 tis. Kč. 
Sazby správních poplatků: 
Zkouška z odborné způsobilosti žadatele o řidičské oprávnění 700 Kč. 
Opakovaná zkouška z odborné způsobilosti z předpisů o provozu na pozemních komunikacích 100 Kč. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

25 

 

Opakovaná zkouška z odborné způsobilosti ze znalosti ovládání a údržby vozidla 200 Kč. 
Opakovaná zkouška z odborné způsobilosti z praktické jízdy 400 Kč. 
Doplňovací zkouška podle zvláštního zákona pro získání řidičského oprávnění skupiny A 
nebo pro zrušení omezení řidičského oprávnění omezeného podle zvláštního zákona 700 Kč. 
Opakovaná doplňovací zkouška podle zvláštního zákona pro získání řidičského oprávnění skupiny A 
nebo pro zrušení omezení řidičského oprávnění omezeného podle zvláštního zákona 400 Kč. 
Přijetí žádosti o vykonání zkoušky na závěr vstupního školení 700 Kč. 

1021 Správní poplatky – poplatky vybírané oddělením evidence motorových vozidel – zahájení 
správního řízení pro silniční vozidla z dovozu, přestavby silničních vozidel, zápisy a změny držitele 
vozidla, výměny registračních značek, vydání třetí registrační značky, vydání technického průkazu 
a osvědčení o technickém průkazu, vydání a rezervace registrační značky na přání, změny oprávnění 
a osvědčení stanice měření emisí. Dále se jedná o poplatky silničního správního úřadu a poplatky 
vybírané oddělením dopravního inženýrství státní správy - připojení nemovitostí na místní komunikace 
a silnice, zvláštní užívání místních komunikací a silnic, stavební povolení, prodloužení platnosti 
stavebního povolení, ohlášení stavebního záměru, protlak a překop silnice, podélný výkop s osou 
silnice, změna stavby před dokončením, povolení užívání a předčasného užívání stavby, povolení 
zkušebního provozu, změny v užívání stavby, odstranění stavby, zvláštní užívání silnic nebo místních 
komunikací při dopravě zvlášť rozměrných předmětů, zahájení řízení o určení právního vztahu, 
registrace k provozování autoškoly, změna rozsahu registrace k provozování autoškoly, schválení užití 
vozidla k výcviku v autoškole, průkaz taxi, evidenční nálepka vozidla taxislužby, výpis z evidence 
vozidel taxi, průkaz způsobilosti k řízení drážního vozidla a jeho duplikát, úřední povolení k provozování 
dráhy, licence k provozování městské autobusové dopravy, licence k provozování drážní dopravy.  
Za rok 2021 byly přijaty výše uvedené správní poplatky ve výši 16.058,88 tis. Kč. 
Oddělení evidence motorových vozidel – sazby správních poplatků: 
Zápis do registru silničních vozidel nebo zápis změny vlastníka nebo provozovatele v registru silničních 
vozidel jde-li o:  
OA, NA historického a sportovního vozidla 800 Kč. 
Motocykl (platí i pro historické a sportovní motocykly) do 50 cm3 300 Kč. 
Motocykl (platí i pro historické a sportovní motocykly) nad 50 cm3 500 Kč. 
Přívěs (platí i pro historické a sportovní přívěsy) do 750 kg 500 Kč. 
Přívěs (platí i pro historické a sportovní přívěsy) nad 750 kg 700 Kč. 
Výměna registrační značky 200 Kč/ks. 
Zápisy a změny v TP 50 Kč (za každou změnu). 
Přestavba 1.000 Kč. 
Přidělení vývozních RZ + zápis do TP 200 Kč/ks + 50 Kč. 
Schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezeného vozidla 2.000 Kč nebo 1.500 Kč (pokud má 
vozidlo homologaci ES). 
Schválení technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného vozidla 2.000 Kč. 
Výdej dat z registru motorových vozidel 50 Kč/vozidlo. 
Vyřazení motorového vozidla z registru 200 Kč. 
Duplikát technického průkazu nebo osvědčení motorového vozidla 100 Kč. 
Nahlášení adresy a účelu využití vozidla 50 Kč. 
Přestavba na LPG nebo CNG 500 Kč. 
Zvláštní registrační značky 500 Kč/ks. 
Vydání tabulky třetí registrační značky 600 Kč. 
Registrační značka na přání 5.000 Kč/ks. 
Rezervace registrační značky na přání 300/500 Kč. 
Změna oprávnění a osvědčení stanice měření emisí 200 Kč. 
Oddělení silničního správního úřadu a oddělení dopravního inženýrství státní správy – sazby správních 
poplatků: 
Připojení nemovitosti na místní komunikaci a silnici 500 Kč. 
Zvláštní užívání místní komunikace a silnice 100/500/1.000 Kč.  
Stavební povolení 10.000 Kč. 
Společné povolení, kterým se stavba povoluje a umisťuje 10.000 Kč. 
Vydání souhlasu s ohlášeným stavebním záměrem 500 Kč. 
Prodloužení platnosti stavebního povolení 1.000 Kč. 
Protlak silnice 100/500/1.000 Kč. 
Překop silnice 100/500/1.000 Kč. 
Podélný výkop s osou silnice 100/500/1.000 Kč. 
Vydání rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím dokončením 1.000 Kč. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

26 

 

Vydání souhlasu se změnou stavby před jejím dokončením 500 Kč. 
Rozhodnutí o povolení užívání stavby 1.000 Kč. 
Rozhodnutí o povolení předčasného užívání stavby 1.000 Kč. 
Rozhodnutí o povolení zkušebního provozu 1.000 Kč. 
Rozhodnutí o povolení změny v užívání stavby 1.000 Kč. 
Souhlas se změnou v užívání stavby 500 Kč. 
Rozhodnutí o povolení odstranění stavby 500 Kč. 
Souhlas s odstraněním stavby 500 Kč. 
Zvláštní užívání silnic nebo místních komunikací při dopravě zvlášť rozměrných předmětů 1.200 Kč. 
Návrh na vydání deklaratorního rozhodnutí (na zahájení řízení o určení právního vztahu) 2.000 Kč. 
Vydání registrace k provozování autoškoly 2.000 Kč. 
Změna rozsahu registrace k provozování autoškoly 1.000 Kč. 
Schválení užití vozidla k výcviku v autoškole 1.000 Kč. 
Vydání průkazu řidiče taxislužby 500 Kč. 
Vydání evidenční nálepky vozidla taxislužby 500 Kč. 
Výpis z Rejstříku podnikatelů v silniční dopravě 50 Kč. 
Vydání průkazu způsobilosti k řízení drážního vozidla 100 Kč. 
Duplikát průkazu způsobilosti k řízení drážního vozidla 100 Kč. 
Vydání úředního povolení k provozování dráhy trolejbusové 3.000 Kč. 
Změna úředního povolení k provozování dráhy 1.000 Kč. 
Vydání licence k provozování drážní dopravy na dráze trolejbusové 3.000 Kč. 
Změna licence k provozování drážní dopravy 1.000 Kč. 
Vydání licence nebo změna licence k provozování městské autobusové dopravy 300 Kč. 
 

Matriční úřad – odpovědné místo 109 

V tabulkové části str. 5 

1023 Správní poplatky – správní poplatky vybírané za ověřování listin, vystavení stejnopisů 
matričních dokladů, vystavení potvrzení pro použití v cizině, potvrzení z matričních knih a ze sbírky listin, 
nahlédnutí do matričních knih, povolení změny jmen a příjmení, uzavření manželství, uzavření 
registrovaného partnerství, vystavení vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství nebo 
partnerství, ohlášení změny místa k trvalému pobytu, podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého 
pobytu, ohlášení ukončení trvalého pobytu na území ČR, potvrzení o pobytu, vystavení cestovních 
dokladů, občanských průkazů, řidičských průkazů, paměťových karet, profesních průkazů řidičů, vydání 
výpisů z Rejstříku trestů a výpisů z informačních systémů. 

Správní odbor – odpovědné místo 110 

V tabulkové části str. 5 

1024 Správní poplatky – vybírány na základě rozhodnutí správního orgánu o povolení zaplacení 
pokuty uložené v přestupkovém řízení ve splátkách. Upravuje zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
v platném znění a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění. V roce 2021 došlo 
ke snížení počtu žadatelů o zřízení splátek dlužných pokut a nákladů řízení. 

Stavební úřad – odpovědné místo 113 

V tabulkové části str. 5 

1025 Správní poplatky – vybrány dle skutečného počtu vydaných rozhodnutí, zpoplatněných podle 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění. 

Obecní živnostenský úřad – odpovědné místo 117 

V tabulkové části str. 5 

1026 Správní poplatky – rozpočtovaná výše 2.000 tis. Kč na rok 2021 byla naplněna na 92,34 % 
a skutečný příjem tak činil 1.846,83 tis. Kč. Správní poplatky byly rozpočtovány s ohledem na novelu 
Živnostenského zákona č. 130/2008 Sb. V souvislosti s touto novelou došlo k výraznému snížení 
správních poplatků.  

 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

27 

 

Kancelář tajemníka – odpovědné místo 120 

V tabulkové části str. 5 

     1176 Správní poplatky – příjem za správní poplatky vybrané na pracovišti kanceláře tajemníka – 
CZECHPOINT v roce 2021 ve výši 234,37 tis. Kč. 

 

88..22..  NNEEDDAAŇŇOOVVÉÉ  PPŘŘÍÍJJMMYY  

Městská policie – odpovědné místo 100 

V tabulkové části str. 5 

1140 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – odtahy vozidel – příjem za odtahy vozidel ve výši 
815,36 tis. Kč. 

1226 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – příjmy za převoz občanů na záchytnou stanici – 
celkem ve výši 13,51 tis. Kč. 

1275 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – manipulační poplatek za nasazování TPZOV – 
poplatek za manipulaci s TPZOV (botičky) – nasazení a sejmutí, celkem příjem 2.443,03 tis. Kč. 

1027 Sankční platby – vybrané v hotovosti – příjem z blokových pokut vybraných v hotovosti ve 
výši 2.850,60 tis. Kč. 

1143 Sankční platby – na místě nezaplacené – příjem z blokových pokut na místě nezaplacených 
ve výši 765,49 tis. Kč. 

1028 Příjmy z prodeje krátkodobého a DDM – příjem z prodeje 2 ks vyřazených služebních 
jízdních kol, celkem ve výši 8,05 tis. Kč. 

1121 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – vratka nevyčerpaných mezd roku 2020, přeplatky 
energií za rok 2020 a náhrady škod způsobených zaměstnanci MP, celkem ve výši 3.055,23 tis. Kč. 

Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101 

V tabulkové části str. 5 

1029 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – sankce fyzickým osobám, právnickým osobám 
a fyzickým osobám s oprávněním k podnikání uložené za porušení zákonů, ukládány sankce dle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, sankce za porušení zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů (zejména správní delikty – nezalesnění), sankce dle zákona 
č. 254/2001 Sb., vodní zákon, v platném znění (přestupky i delikty) – sankce za porušení zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
a  o změně některých dalších zákonů, v platném znění, zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném 
znění, a zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění a za porušení zákona. 

1325 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy – příjem ve výši 9,07 tis. Kč – vratky 
finančních prostředků, které byly poskytnuty v rámci dotačního programu na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2020. Vratky vráceny v roce 2021. 

1333 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – lesní hospodářské osnovy – příjem ve výši 
503,40 tis. Kč – finanční prostředky poskytnuté Krajským úřadem Jihočeského kraje na vyhotovení 
lesních hospodářských osnov – Hluboká nad Vltavou s platností 1. 1. 2021 – 31. 12. 2030. 

Finanční odbor – odpovědné místo 102 

V tabulkové části str. 5  

1223 Odvody příspěvkových organizací – mateřské školy – odvod peněžních prostředků z fondu 
investic příspěvkové organizace MŠ Pražská ve výši 1.000 tis. Kč do rozpočtu zřizovatele. 

1221 Odvody příspěvkových organizací – základní školy – odvod peněžních prostředků z fondu 
investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ E. Destinové ve výši 1.000 tis. Kč do rozpočtu zřizovatele. 

1030 Příjmy z úroků – na rok 2021 byl plánován roční příjem ze zhodnocování volných finančních 
prostředků na spořicích účtech na výši 5.500 tis. Kč, skutečné příjmy činily 6.461,20 tis. Kč. Příjem byl 
příznivě ovlivněn navyšováním úrokových sazeb ČNB ČR ke konci roku 2021. 

1119 Příjmy z podílů na zisku a dividend – portfolio – skutečný příjem ve výši 3.076,68 tis. Kč je 
o 277,91 tis. Kč vyšší oproti roku 2020. Jedná se o „účetní“ zisk z obchodování na finančních trzích.  

1175 Příjmy z podílů na zisku a dividend – FCC, s. r. o. – příjem z podílu na zisku za rok 2020 
činil 6.979,96 tis. Kč.  

1138 Kursové rozdíly v příjmech – účetní zisky vyvolané změnami směnných kurzů CZK na EUR 
k FX SWAPům a konverzi ve výši 1.522,18 tis. Kč. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

28 

 

1335 Úrokové příjmy z finančních derivátů kromě k vlastním dluhopisům – příjmy  
ve výši 61,22 tis. Kč na základě uzavřené smlouvy na zajištění pohyblivé úrokové sazby (tzv. úrokového 
SWAPU) části úvěru u České spořitelny, a. s. 

1326 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku – příjem ze služby DCC (Dynamic Currency 
Conversion) u platebních karet ve výši 0,03 tis. Kč, která umožní zvolit si přímo na terminálu 
u obchodníka měnu transakce, ve které se má platba zúčtovat, prémie z vkladového účtu s bonifikací 
ve výši 850,14 tis. Kč a 48,38 tis. Kč ze zůstatku na majetkovém účtu. 

1202 Ostatní příjmy z FV předchozích let od jiných veřejných rozpočtů – na základě finančního 
vypořádání se SR za rok 2020 doplatek za volby do zastupitelstva kraje ve výši 2.161,71 tis. Kč. 

1352 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy – na základě finančního vypořádání vratky 
z nespotřebovaných dotací od zřízených příspěvkových organizací pro přeposlání poskytovateli v rámci 
projektu Potravinové pomoci. 

1188 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy – příjem v celkové výši 6.915,63 tis. Kč, 
z toho vratka od Jihočeského letiště České Budějovice, a. s. v celkové výši 5.838,13 tis. Kč 
z nevyčerpané provozní (5.480,77 tis. Kč) a investiční dotace (357,36 tis. Kč) poskytnuté v roce 2020 
a vratky nespotřebovaných dotací od zřízených příspěvkových organizací pro přeposlání poskytovateli 
v rámci projektu OPVVV Šablony I a II v celkové výši 1.077,50 tis. Kč. 

1033 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – náhrady v celkové výši 1.125,60 tis. Kč, z toho 
610,51 tis. Kč z vráceného soudního poplatku ze sporu se společností OHL ŽS, a.s., 489,84 tis. Kč ze 
soudního sporu o vrácení odměny z architektonické soutěže Centrum halových sportů a 25,25 tis. Kč 
za náklady řízení v soudních sporech a vymožené exekuce za zaplacení manipulačního poplatku při 
nasazování TPZOV.  

1034 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – přeplatky pohledávek po uplynutí promlčecí 
lhůty (splátky z již zrušeného fondu Podpory kvality bydlení) a úhrady nákladů ve věci žaloby na 
vyklizení bytu. 

1035 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva – FPKB – příjem ve výši 113,68 tis. Kč je 
tvořen splátkami půjček z Fondu podpory kvality bydlení dle smluvních splátkových kalendářů. 

Odbor dopravy a silničního hospodářství – odpovědné místo 103 

V tabulkové části str. 5 

1037 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – sankce za nevyžádání si povolení ke zvláštnímu 
užívání komunikace dle § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. a porušení podmínek vydaného povolení, 
sankce za nevyžádání si povolení k uzavření komunikace dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., sankce za 
úpravu připojení nemovitosti na místní komunikaci bez povolení dle § 42a odst. 1 písm. f) zákona 
č. 13/1997 Sb., sankce za umístění reklamního zařízení v ochranném pásmu silnice dle § 42b 
odst. 1 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., sankce za neuposlechnutí výzvy k odstranění vozidla z veřejné 
komunikace a porušení ustanovení § 25 odst. 8 silničního zákona. Dále se jedná o sankce za porušení 
ustanovení zákona č. 247/2000 Sb., spočívající např. v povinnosti vést evidenci o průběhu výuky 
a výcviku k získání ŘO, oznámit změny údajů a dokladů stanovených jako náležitosti k vydání registrace 
k provozování autoškoly, přijmout k výuce a výcviku k získání ŘO osobu mladší 15 let s písemným 
souhlasem zákonného zástupce, osobu zdravotně způsobilou k řízení motorového vozidla, osobu 
splňující další podmínky, dodržovat vyhláškou stanovený obsah a rozsah výuky a výcviku k získání ŘO, 
zaslat před zahájením výuky a výcviku seznam žadatelů o ŘO, zajistit návaznost výcviku na teoretickou 
výuku, vést o průběhu výuky a výcviku žadatele o ŘO průkaznou evidenci, sankce za porušení 
ustanovení vyhlášky č. 167/2002 Sb., kterou se provádí zákon č. 247/2000 Sb., spočívající např. 
v povinnosti zapisovat a opravovat předepsaným způsobem v evidenčních knihách, zapisovat do třídní 
knihy jméno žadatele o ŘO a probírané téma při vyučovací hodině výuky k získání ŘO, provádět opravy 
zápisů v třídních knihách předepsaným způsobem, zapisovat do třídní knihy, provádět opravy v knize 
evidence o výcviku v řízení vozidel apod. předepsaným způsobem, provádět podpis učitele výcviku do 
průkazu žadatele o ŘO, zajistit, aby průkaz žadatele o ŘO obsahoval název autoškoly, sankce za 
porušení povinnosti stanovené § 10 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole spočívající v povinnosti 
vytvořit podmínky pro výkon kontroly. Dále se jedná o sankce za porušení ustanovení § 21 zákona 
o silniční dopravě spočívající např. v povinnosti nepoužít při provozování taxislužby vozidlo, které není 
zapsáno v evidenci vozidel taxislužby, zajistit, aby práci řidiče taxislužby vykonávala osoba, která je 
držitelem oprávnění řidiče taxislužby, zajistit vybavení vozidla taxislužby záznamy o přepravě 
a aktuálním výpisem z evidence vozidel taxislužby, odznačit vozidlo taxislužby v době, kdy není vozidlo 
použito k provozování taxislužby, umístit stanoveným způsobem ve vozidle taxislužby průkaz řidiče 
taxislužby, označit vozidlo taxislužby zákonem stanoveným způsobem. Blokové pokuty byly uloženy za 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

29 

 

přestupky dle § 42a odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů za nepovolené zvláštní 
užívání pozemních komunikací. V roce 2021 přijaty sankční platby v celkové výši 28,84 tis. Kč. 

1204 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – náklady správního řízení. V roce 2021 přijaty 
platby ve výši 1 tis. Kč. 

Odbor kultury a cestovního ruchu – odpovědné místo 104 

V tabulkové části str. 5 a 6  

1068 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – Turistické informační centrum – příjmy 
z poskytování služeb v Turistickém informačním centru na základě smluv o poskytování informačních 
služeb (zprostředkování průvodcovských služeb a příjmy z provádění prohlídek radnice).  

1157 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – CBsystem – příjmy z prodeje vstupenek 
v městském rezervačním systému, poplatky a refundace poplatků za realizované transakce v rámci 
eVstupenky.   

1163 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – Ticketmaster – příjmy z provize za prodej 
vstupenek v síti Ticketmaster. 

1250 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – MHD – příjmy z provize za prodej jízdenek, kupónů 
a ostatního doplňkového zboží Dopravního podniku města České Budějovice, a.s. na základě smlouvy. 

1236 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – výtvarné ateliéry – příjmy ze vstupného za účast 
na výtvarných výukových programech realizovaných v Domě umění. Z důvodu vládních opatření ve 
vazbě na COVID-19 realizován pouze jeden výukový program.  

1293 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – propagace – příjmy z poskytování služeb jiným 
subjektům na základě smluv uzavřených ve věci vzájemného poskytnutí plnění ve službách 
souvisejících se vzájemnou propagací (zajištění umístění loga subjektů na propagačních materiálech 
vztahujících se k akcím pořádaným odborem. Recipročním výdajem této příjmové položky rozpočtu je 
výdajová položka Nákup ostatních služeb – propagace. Z důvodu vládních opatření ve vazbě na 
COVID-19 nerealizováno. 

1190 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – příjmy z prodeje vstupenek na akce pořádané 
odborem kultury a cestovního ruchu.  

1069 Příjmy z prodeje zboží – Turistické informační centrum – příjmy za prodané zboží 
v Turistickém informačním centru. 

1118 Příjmy z pronájmu pozemků – příjem z pronájmu pozemků, na kterých jsou umístěny  
a provozovány 4 velkoplošné turistické mapy nájemcem Vydavatelství MCU, s.r.o.  

1233 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – KD Slavie – příjmy 
z krátkodobých pronájmů prostor v KD Slavie jiným subjektům.  

1239 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – příjem za pronájem vnitřní 
části náměstí Přemysla Otakara II. při pořádání sezónních trhů.  

1290 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – KD Vltava – příjmy 
z pronájmů prostor v KD Vltava (velký sál i ostatní prostory objektu).  

1356 Sankční platby přijaté od jiných osob – přijatá úhrada smluvní pokuty z dlužných částek 
neuhrazených faktur za naši provizi za prodané vstupenky a eVstupenky v CBsystemu. 

1164 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy – vrácené finanční prostředky za neúplně 
doložené vyúčtování transferů nebo nerealizování projektu v rámci Dotačního programu na podporu 
kultury a cestovního ruchu:  

Příjemce Účel 
Vratky dotací     

z DP 2020 

Tereza Váchová Design Market 42 000,00 

k2cb s.r.o. House of Madness World edition 30 000,00 

Hukot CB, z.s. Festival svobody - Budějovický Manifest 2020 50 000,00 

Kampa CB, z.s. Rybářské slavnosti na Kampě 30 000,00 

10BEL s.r.o. Živé kapely v Komiksu 40 000,00 

10BEL s.r.o. Reggae a latino v Komiksu 40 000,00 

Deadend o. s. Deadend festival 2020 50 000,00 

Jihočeská vědecká knihovna  
v Českých Budějovicích 

Knihovna - živé místo 6 250,00 

Jihočeská vědecká knihovna 
v Českých Budějovicích 

Poslechový pořad "Antidiskotéka" Jiřího 
Černého v roce 2020 

27 296,00 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

30 

 

VELKÝ DECHOVÝ ORCHESTR 
ČESKÉ BUDĚJOVICE z.s. 

PROMENÁDNÍ KONCERTY 2020 1 449,00 

Metropol CB o.p.s. Galerie Nahoře - centrum fotografie 2020 17 962,00 

Ing. Tomáš Karlík (Ne)važné divadlo ve Vaně 30 000,00 

METROPOL, spol. s r.o. Přehlídka divadel malých forem 81 570,00 

Ing. Tomáš Karlík Pohádky pro děti v Horké vaně 13 003,00 

Sara Kučerová BudBrass - "Rybovka" 15 000,00 

Ing. Petr Pilař Science Café v Českých Budějovicích 10 060,00 

Sara Kučerová Jazz open 2020 9 578,00 

Biologické centrum AV ČR,v. v. i. 
Umělecko-vědecký workshop pro stabilní 
izotopovou hmotnostní spektrometrii 

31 809,00 

DAVOZ-CB s.r.o. 
Víkendový festival - 11. výročí založení klubu 
mcFabrika 

40 000,00 

Celkem v Kč   565 977,00 

 
1278 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – náhrada ušlého zisku z provozování Expozice 

historických motocyklů za období duben – říjen 2020 z důvodu rekonstrukce historického objektu 
Solnice v Českých Budějovicích dle uzavřené smlouvy. 

1220 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – přijatá pokuta a náklady řízení ve věci osazení 
periskopů do oken objektu Domu umění bez závazného stanoviska státní památkové péče, vyúčtování 
zálohových plateb za energie a služby v roce 2020 v objektu Domu umění (prostory galerie a výtvarných 
ateliérů). 

Odbor školství a tělovýchovy – odpovědné místo 105 

V tabulkové části str. 6 

     1349 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – smluvní pokuta ve výši 138,04 tis. Kč firmě 
Roman Kučera, České Budějovice jako zhotoviteli stavby „Oprava zázemí pro sportoviště ZŠ a ZUŠ 
Bezdrevská 3, České Budějovice“ dle Dohody o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě 
Smlouvy o dílo č. 2020/03.  
     1165 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy – vrácené dotace poskytnuté v roce 2020 
ve výši 591,19 tis. Kč z důvodu epidemiologické situace či neprůkazného doložení nákladů (AKTIVITY 
FITNESS, z.s. a JFA ČB, z.s): 

Příjemce Účel Vrácená částka 

HC České Budějovice, z.s. O pohár primátora města Českých Budějovic  55 000 

Orel jednota České Budějovice Jihočeský boulderingový pohár  13 735 

VSK Slavia JU České 
Budějovice, z.s. Florbalová univerzita pro žáky ZŠ 

 15 000 

Softball Blondies z.s.  Financování ligy – MIMOŘÁDNÁ DOTACE  278 

HC LVI 2009, z.s. Vánoční turnaj Jaroslava Pouzara  49 000 

"České Budějovice Vojtěcha 
Adalberta Lanny z.s.". Silvestrovský Lannův ponor vltavský 2020 

 45 000 

Nadační fond na podporu 
fotbalové mládeže 
Jihočeského kraje 

Úhrada provozně-režijních nákladů RFAJK a 
úhrada nákladů/výdajů souvisejících s dopravou 
a užíváním sportovišť  

 333 731 

FBC Štíři České Budějovice, 
z.s. Kdo hraje florbal, nezlobí aneb buď IN, buď ŠTÍR 

 14 309 

Kontakt České Budějovice z.s.  celoroční činnost  2 172 

Potápěčský klub NEPTUN ČB celoroční činnost 2 588 

DÁLKY, z.s. Husitští skauti 2020  5 577 

SK ELIM TEAM z.s. ELIM CUP 2020  15 811 

TJ Meteor České Budějovice 
z.s. METEOR CUP 2020 

 9 879 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

31 

 

Potápěčský klub NEPTUN 
České Budějovice, p.s. Silvestrovské potápění 

 811 

AKTIVITY FITNESS, z.s.  Komplexní závody   11 550 

JFA ČB, z.s.  Fotbalová olympiáda   16 750 

Celkem v Kč  591 191 

      
1354 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – MŠ – 151,45 tis. Kč od Jihočeského kraje České 

Budějovice jako náhrada výdajů vzniklých v souvislosti s provozem určených školských zařízení – 
mateřských škol (dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení) v době nouzového stavu vyhlášeného 
během II. vlny pandemie COVID-19. 
     1355 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – ZŠ – 120,99 tis. Kč od Jihočeského kraje České 
Budějovice jako náhrada výdajů vzniklých v souvislosti s provozem určených školských zařízení – 
základních škol (dle zákona č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení) v době nouzového stavu vyhlášeného 
během II. vlny pandemie COVID-19. 

Odbor sociálních věcí – odpovědné místo 106 

V tabulkové části str. 6 

1225 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – příjmy od obyvatelstva za kopírování dokladů ze 
spisů klienta oddělení sociálně právní ochrany dětí ve výši 0,75 tis. Kč. 

1127 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – pokuty za záškoláctví ve výši 20 tis. Kč. 
1099 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy – vratky sociálních dávek z minulých let, 

které se odvádějí na Krajský úřad Jihočeského kraje, Úřad práce ČR, Ministerstvo financí ČR 
a nevyčerpaná vratka státního příspěvku na sociální dávky – benziny, hmotná nouze a příspěvek na 
péči ve výši 0,23 tis. Kč. 

1151 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy – vratky z dotací neziskovým organizacím 
za rok 2020 ve výši 95,23 tis. Kč. 

1350 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – Bydlení – vratky vyplacené zálohy k projektu 
„Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“ ve výši 10,79 tis. Kč – převedeny na výdajové účty 
k dalšímu vyplácení dle pravidel poskytované dotace v rámci uvedeného projektu. 

1102 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – přeplatky za zemní plyn a elektrickou energii 
v jednotlivých klubech seniorů za rok 2020 ve výši 91,79 tis. Kč. 

1141 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – recepty – příjmy za prodej lékařských receptů 
(tiskopisy) na omamné látky lékařům ve výši 16,60 tis. KČ.      

1042 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva – vratky finančních prostředků 
od obyvatelstva formou splátek – nebylo plněno. 

Odbor vnitřních věcí – odpovědné místo 108 

V tabulkové části str. 6 

1043 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – tiskárna – příjmy za provedené tiskařské práce 
v Copy centru pro veřejnost, dle potřeb občanů. 

1303 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – příjmy za služby (úklid, osvětlení a užívání výtahů) 
v rámci nájemní smlouvy pro umístění technologie telekomunikačního zařízení v objektu Kněžská a za 
služby (elektrická energie) v rámci nájemní smlouvy pro kabelové propojení v objektu C3 radnice. 

1044 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – od firmy T-Mobile za pronájem 
prostor (půda a střecha), České telekomunikační infrastruktuře a.s. za pronájem prostor objektu C3 
(věž) za účelem posílení signálu mobilního operátora O2, dále za pronájem závodní jídelny paní Marii 
Haumerové v rámci provozu stravování zaměstnanců a pronájmy obřadní síně a zasedací místnosti 
zastupitelstva a trafostanice. V objektu Kněžská za pronájem plochy k umístění 2 ks nápojových 
automatů, úhrada za umístění automatu na prodej chlazených nápojů v objektu Jeronýmova a za 
pronájem fotoateliéru. V objektu radnice, Kněžská a Jeronýmova úhrada za umístění rouškomatů, kde 
došlo k ukončení smlouvy. 

1199 Příjmy z pronájmu movitých věcí – za pronájmy přenosných rozvaděčů elektrické energie 
a jiný movitý majetek cizím subjektům. 

1337 Ostatní příjmy z pronájmu majetku – příjmy za pronájem tří napájecích míst elektrickou 
energií umístěných v podzemních šachtách na náměstí Přemysla Otakara II. využívané pro kulturní 
a jiné akce. 

1045 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku – příjmy za odprodaný 
vyřazený drobný majetek – mobilní telefon a další. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

32 

 

1094 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – přeplatky za energie, přeplatky za časopisy, 
vyúčtování ročních množstevních slev za listovní a balíkové zásilky z roku 2020 a přijaté náhrady škod 
za ztráty poštovních zásilek. 

1139 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – příjmy za pozůstalost osob zesnulých bez 
dědiců a odprodej nalezených věcí (jízdní kola). 

Matriční úřad – odpovědné místo 109 

V tabulkové části str. 6 

1046 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – vybrané blokové pokuty za přestupky na úseku 
občanských průkazů a cestovních dokladů. 

Správní odbor – odpovědné místo 110 

V tabulkové části str. 6 

1260 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – kontrolní vážení – 15% podíl z pokuty uložené 
ve správním řízení za nízkorychlostní kontrolní vážení. 

1047 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – pokuty uložené v přestupkovém řízení a příjmy 
z vymožených pohledávek (pokut) v rámci exekučního řízení prováděného správním odborem.  

1262 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – kontrolní vážení – nebylo plněno. 
1154 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – náhrady nákladů řízení uložené správním 

orgánem v rámci přestupkového řízení na základě § 79 odst. 1 přestupkového zákona. 
1261 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – kontrolní vážení – odvod podílů z pokut za 

kontrolní vážení uhrazených v roce 2021 (Jihočeský kraj a Státní fond dopravní infrastruktury).  

Odbor územního plánování – odpovědné místo 111 

V tabulkové části str. 6 

1241 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – smluvní pokuta dle smlouvy o dílo na „Změna 
Územního plánu města České Budějovice (ÚPnM) v lokalitách: Mladé – Červený dvůr, Děkanská pole, 
Nové Vráto a U Rybníčku“ č. 2020001554 a v souladu s článkem 8 odst. 8.1. sankční ujednání za 
nedodržení termínu odevzdání díla – etapa 1 – návrh změny Územního plánu města České Budějovice 
pro řízení o návrhu změny ÚPnM dle § 55 odst. 1 ve vazbě na § 52 stavebního zákona včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí, jako součást „vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území“.  

Investiční odbor – odpovědné místo 112 

V tabulkové části str. 6 

1197 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – úhrada smluvní pokuty za nedodržení dílčích 
termínů provedení díla (milníků) sjednaných ve smlouvě na akci „ZŠ Matice školské – využití půdního 
prostoru“ (462,27 tis. Kč), úhrada smluvní pokuty za nedodržení termínu ukončení stavebních prací na 
akci “Zeyerova ulice – stavební úpravy – 1. etapa“ (440,31 tis. Kč). 

1279 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – konečné vyúčtování smlouvy o přeložce zařízení 
distribuční soustavy na akci „Nové Roudné – 2. etapa – Na Děkanských polích a Na Hraničkách“ 
(64,59 tis. Kč). 

1093 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – náhrada škody způsobené zhotovitelem při 
realizace akce „Zateplení budov ZŠ Máj I. a II. v Českých Budějovicích“ (14.800 tis. Kč). 

Stavební úřad – odpovědné místo 113 

V tabulkové části str. 6  

1049 Příjmy za poskytování služeb a výrobků – kopírování – kopírování dokumentace z archivu 
správního úřadu. 

1050 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – objem přijatých sankčních plateb zahrnuje 
skutečně zaplacené sankce na základě vydaných pravomocných rozhodnutí. 

1205 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – refundace nákladů na vypracování znaleckých 
posudků, nákladů řízení a řízení o dodatečném povolení stavby. 

 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

33 

 

Majetkový odbor – odpovědné místo 114 

V tabulkové části str. 6 

1051 Ostatní příjmy z vlastní činnosti – věcná břemena – přijaté úhrady za zřízení věcného 
břemene dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ (město povinný) – 
uložení sítí, vstup a vjezd na pozemky, umístění horkovodní přípojky, (CETIN a.s. – uložení podzemního 
telekomunikačního vedení veřejné komunikační sítě – optické sítě, EG.D, a.s. – uložení kabelů nízkého 
a vysokého napětí, ACEK CZECH s.r.o – umístění vodovodní a kanalizační přípojky, vlastníci rodinných 
domů (fyzické osoby) – vodovodní, kanalizační přípojky k rodinným domům). 

1052 Příjmy z pronájmu pozemků – příjem této položky tvoří pronájem pozemků ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice. Plnění této položky odpovídá stávajícím nájemním smlouvám 
a nově uzavřeným nájemním smlouvám v průběhu roku 2021 – pronájem pozemků za účelem 
vybudování staveb ZTV (novostavba bytových domů v ul. E. Krásnohorské – Suché Vrbné, pronájem 
pozemků pro stavbu místní komunikace včetně veřejného parkoviště – OC Kaufland, Technologický 
park Na Světlících – II. etapa v k. ú. České Budějovice 4, prodloužení vodovodního řadu z ulice 
Žerotínova), dále pronájem pozemku za účelem umístění a provozování stánku pro prodej občerstvení 
v k. ú. České Budějovice 3, umístění a provozování předzahrádky – dřevěné podesty v k. ú. České 
Budějovice 1. Do této položky jsou zahrnuty i příjmy z pronájmu pozemků za účelem osobního užívání 
(k rekreaci), umístění velkoplošných reklamních panelů, výlepových informačních válců, výlepových 
plakátovacích ploch (WIP Reklama spol. s r.o., EUROPLAKAT spol. s r.o., Verba plus s.r.o., euroAWK 
s.r.o., RENGL, s.r.o.), umístění nadzemních komunikačních vedení elektronických sítí – optické kabely 
(STARNET, s.r.o.) a dále pronájem pozemků pod přístřešky MHD – CITY-TOOLS, s.r.o. 

1053 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – nebytové prostory – 
pronájem objektu sociálního zařízení pro řidiče MHD u záchytného parkoviště Jírovcova ul. – Dopravní 
podnik města České Budějovice, a.s. 

1311 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – neoprávněné užívání pozemku p. č. 654/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 (umístění 1 ks reklamního zařízení) a úhrada smluvních pokut v případě prodlení 
s úhradou nájemného.  

1096 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – jedná se o úhradu nákladů spojených s prodejem 
nebo směnou pozemků, kdy statutární město České Budějovice uhradilo vyhotovení znaleckých 
posudků, geometrických plánů v roce 2020 a tyto náklady byly následně přeúčtovány druhé smluvní 
straně v roce 2021. Příjem této položky tvoří též přeúčtované náklady (prosinec 2020) za teplo, studenou 
vodu a odvod odpadních vod v budově v ulici Ant. Barcala čp. 1461 v k. ú. České Budějovice 2 – lékárna 
Máj. Dále se jedná o úhrady poplatků z dohod o umístění stavby – umístění nebo přesah závěsných 
balkónů, lodžií (Společenství vlastníků Nerudova 832–833, BD V. Volfa 1316/5, Větrná 44–46–48, 
Puklicova 8, 10, 12, Puklicova 2, 4, 6, Dr. Bureše 1–9, Společenství vlastníků Branišovská 52, 
Společenství vlastníků Větrná 2–4–6). 

Správa veřejných statků – odpovědné místo 115 

V tabulkové části str. 6 a 7 

1055 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – parkovací oprávnění – příjmy z poplatků 
hrazených rezidenty a abonenty za parkovací oprávnění.  

1056 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – parkovací systém – příjmy z provozování 
parkovacího systému ve městě. 

1057 Příjmy z pronájmu pozemků – příjmy za pronájem ploch veřejné zeleně při výkopových 
a stavebních pracích a při konání kulturních akcí na Sokolském ostrově. 

1058 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – komunikace – finanční 
náhrady za pronájem a znehodnocování povrchů místních komunikací vzniklých při výkopových 
pracích, za užívání místních komunikací pro účely předzahrádek, stánků a reklamních stojek.  

1059 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – rezervé – příjmy z nájmů 
za vyhrazené parkování. 

1161 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – neziskové objekty – příjmy 
z pronájmu nebytových prostor dle platných nájemních smluv (ve správě společnosti SPRÁVA DOMŮ, 
s. r. o.). 

1180 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – veřejné osvětlení – příjmy 
z provozování reklamních a informačních nosičů na sloupech veřejného osvětlení dle smlouvy uzavřené 
se společností Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 

1061 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – Lesy a rybníky města – 
příjmy dle dodatku č. 19 nájemní smlouvy uzavřené se společností Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

34 

 

1062 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – příjmy z pronájmu nebytových 
prostor dle uzavřené nájemní smlouvy (areál Pekárenská ul.). 

1160 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – ČEVAK, a.s. – příjmy 
z pachtovného v souladu s koncesní smlouvou o provozování vodohospodářské infrastruktury 
statutárního města. 

1229 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku – příjmy z prodeje 
zbytkového materiálu uloženého v areálu Pekárenská.  

1091 Přijaté pojistné náhrady – příjmy z pojistného plnění za škody způsobené na majetku města.  
1079 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – Budvar aréna – propagace obchodní firmy 

Budějovický Budvar n.p. a piva této značky na zimním stadionu dle uzavřené smlouvy. 
1291 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – sociální pohřby – úhrady výdajů za sociální 

pohřby – platby od pozůstalých a úhrada nákladů za 11 pohřbů od Ministerstva pro místní rozvoj na 
základě podané žádosti.  

1097 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – vratka poplatku za ukládání odpadu dle 
vyúčtování ceny za svoz a likvidaci komunálního odpadu za rok 2020, vyúčtování energií za minulý rok 
a přijaté náhrady škod způsobených na majetku města. 

1064 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – separace KO – příjmy z provádění separace 
komunálního odpadu na území města České Budějovice od společnosti EKO – KOM, a. s. na základě 
uzavřené dlouhodobé smlouvy o spolupráci, dále příjmy od společností Elektrowin, a. s. a Asekol, a. s. 
za zajištění zpětného odběru elektrozařízení dle uzavřených smluv.  

1092 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – úhrady pojistného od spoluvlastníků, příjmy 
z prodeje železného šrotu, příjmy z vystavování souhlasu k vjezdu vozidel nad 6 tun do zóny 
s dopravním omezením.      

Odbor informačních a komunikačních technologií – odpovědné místo 116 

V tabulkové části str. 7 

1288 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – SW služby pro příspěvkovou organizaci Sportovní 
zařízení města České Budějovice – pravidelný měsíční příjem. Přefakturování 10 ks licencí Microsoft 
společnosti Lesy a rybníky města ČB (z licenčních důvodů).  

1198 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – uhrazení smluvní pokuty na základě prodlení 
předání díla. Dle sankčních podmínek vyplívajících ze smlouvy. 

Obecní živnostenský úřad – odpovědné místo 117 

V tabulkové části str. 7 

1065 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – plánován příjem ve výši 250 tis. Kč na rok 2021. 
Za rok 2021 byly provedeny mimo plán kontrolní činnosti mimořádné kontroly právnických i fyzických 
osob provozujících živnosti, které jsou v souladu se Živnostenským zákonem č. 455/1991 Sb., v platném 
znění, zajišťovány fyzickými osobami splňujícími odbornou způsobilost pro výkon těchto činností. 
Z důvodu pandemie nemoci COVID-19 nebyly prováděny kontroly u podnikatelských subjektů z důvodu 
vyhlášeného nouzového stavu. Skutečný příjem činil 53 tis. Kč, tj. 21,20 % rozpočtované částky. 

1207 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – spojené s uloženými sankčními platbami činily 
30,68 tis. Kč, tj. 43,83 %.    

Kancelář primátora – odpovědné místo 119 

V tabulkové části str. 7 

1066 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – 1,32 tis. Kč za poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 

1347 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – krizový zákon – pokuty uložené v přestupkovém 
řízení za porušení krizového zákona ve výši 20 tis. Kč. 

1357 Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných veřejných rozpočtů – vratka ve výši 
6,38 tis. Kč nevyčerpané investiční dotace poskytnuté Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského 
kraje v roce 2020. 

1314 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy – vratka nevyčerpané neinvestiční dotace 
na celoroční činnost ve výši 4,44 tis. Kč od SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Mladé, vratka části 
neinvestiční dotace ve výši 300 tis. Kč dle Dohody o uspořádání vzájemných vztahů z veřejnoprávní 
smlouvy – významná akce – „Multižánrový audiovizuální festival VLTAVA ŽIJE 2019“ 
s ART 4 PROMOTION, s.r.o. 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

35 

 

Kancelář tajemníka – odpovědné místo 120 

V tabulkové části str. 7 

1351 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – náhrada za povolání k výkonu vojenského 
cvičení od Krajského vojenského velitelství České Budějovice. 

1105 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – převod z depozitního účtu ve výši 
19.332,95 tis. Kč, jedná se o objem nečerpaných prostředků na platy včetně odvodů na jednotlivé druhy 
pojištění u pracovníků MM a MP za období 12/2020. Dále vrácené částky za neuskutečněné semináře 
a za přípravné kurzy na ZOZ ve výši 32,31 tis. Kč. 

Odbor památkové péče – odpovědné místo 121 

V tabulkové části str. 7 

1067 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – pokuty za porušení ustanovení zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči a souvisejících vyhlášek, v platném znění, ve výši 78 tis. Kč. 

1206 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – úhrada nákladů správního řízení, které účastník 
vyvolal porušením své povinnosti, dle vyhlášky č. 520/2005 Sb., v platném znění, ve výši 10 tis. Kč. 

Fond zaměstnanců města – odpovědné místo 195 

V tabulkové části str. 7 

1080 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – Nová Pec – příjem za ubytování v rekreačním 
zařízení Nová Pec ve výši 244,24 tis. Kč.  

1296 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – storno poplatek za neúčast v rekreačním 
zařízení Nová Pec. 
 

88..33..  KKAAPPIITTÁÁLLOOVVÉÉ  PPŘŘÍÍJJMMYY    

Investiční odbor – odpovědné místo 112 

V tabulkové části str. 7 

1353 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku – na základě Smlouvy o spolupráci 
a poskytnutí účelového investičního příspěvku byla na akci „Přeložka vodovodu v ulici Průběžná“ 
poskytnuta stanovená finanční částka (1.000 tis. Kč). 

Majetkový odbor – odpovědné místo 114 

V tabulkové části str. 7 

1086 Příjmy z prodeje pozemků – příjem této položky tvoří prodeje a finanční vypořádání při 
směnách pozemků ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, např.: 

• k. ú. Včelná – prodej pozemku p. č. 792/19 – pozemek v trase dálnice D3 – Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, 

• k. ú. České Budějovice 2 – prodej id. části pozemku p. č. 1595/19 – pozemku pod objektem 
Pasovská 1598/4 – fyzické osoby, 

• k. ú. České Budějovice 3 – prodej pozemku p. č. 2139/86, 2139/87 a 2139/83 – pozemky 
u rodinných domů – fyzické osoby, 

• k. ú. České Budějovice 4 – úhrada hodnoty směňovaných nemovitostí (přeložka Dobrovodského 
potoka) – Povodí Vltavy, státní podnik, 

• k. ú. České Budějovice 2 – prodej pozemku p. č. 2993 (pro výstavbu nové kioskové trafostanice) 
– EG. D, a.s., 

• k. ú. Haklovy Dvory – prodej pozemku p. č. 485 (pozemek u objektu ve vlastnictví kupující) – 
fyzická osoba, 

• k. ú. České Budějovice 6 – prodej pozemku p. č. 2671/98 (pozemek přiléhající k pozemku ve 
vlastnictví kupujícího) – fyzická osoba, 

• k. ú. Třebotovice – směna pozemků – úhrada rozdílu hodnoty směňovaných nemovitostí – 
fyzická osoba, 

• k. ú. České Budějovice 6 – prodej pozemků p. č. 2599/62 a 2599/66 (pozemky přiléhající 
k pozemkům kupující – přístup na pozemek) – Mladé s.r.o., 

• k. ú. České Budějovice 7 – p. č. 3453/5 a 3453/7 (pozemky přiléhající k pozemku ve vlastnictví 
kupující – zarovnání vlastnických poměrů) – fyzická osoba, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

36 

 

• k. ú. Branišov u Dubného – prodej pozemku p. č. 492/4 a 499/25 (majetkové vypořádání 
užívaných pozemků) – fyzická osoba, 

• k. ú. Lhotka u Třebče a Olešnice u Trhových Svinů – prodej pozemků v rámci rekonstrukce místní 
komunikace – obec Olešnice. 

Správa veřejných statků – odpovědné místo 115 

V tabulkové části str. 7 

1292 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku – peněžité náhrady za rušená parkovací 
místa dle uzavřených smluv.  

 

88..44..  PPŘŘIIJJAATTÉÉ  TTRRAANNSSFFEERRYY  

Finanční odbor – odpovědné místo 102 

V tabulkové části str. 7  

1126 Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR – poskytnuty neinvestiční dotace v celkové výši 
26.617,49 tis. Kč, z toho:  

• neinvestiční účelová dotace na krytí výdajů při přípravě SLDB v roce 2021 ve výši 31,50 tis. Kč. 
Vyúčtování dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2021, 

• záloha na pokrytí výdajů spojených s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve 
výši 2.720 tis. Kč (doplatek do výše skutečně vynaložených výdajů bude požadován při finančním 
vypořádání za rok 2021), 

• kompenzační bonus dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu v celkové výši 
23.865,99 tis. Kč. 
1088 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu 

– na rok 2021 byl přiznán a vyplacen příspěvek na výkon státní správy ve výši 105.298,60 tis. Kč (v roce 
2020 byl schválen ve výši 98.583,10 tis. Kč). 

1111 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů – dotace z OP životního prostředí na projekt 
"Adaptace města na změnu klimatu strategie efektivního hospodaření s vodou" ve výši 270 tis. Kč.  

1113 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – v celkové výši 
123.449,46 tis. Kč, z toho na projekty: 

• státní příspěvek na výkon pěstounské péče 1.048 tis. Kč, 

• dotace na činnosti vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí 18.923,29 tis. Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2021 bude zažádáno o doplatek dotace 
dle skutečně vynaložených nákladů ve výši 111,81 tis. Kč, 

• doplatek na pokrytí výdajů na činností vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-
právní ochrany dětí za rok 2020 ve výši 95 tis. Kč 

• dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) 4.642,34 tis. Kč, 

• v rámci Programu prevence kriminality 556,32 tis. Kč na projekt "České Budějovice – Asistent 
prevence kriminality 2021“ (dotace přiznána ve výši 582,12 tis. Kč, v prosinci 2021 uskutečněna 
vratka nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 25,80 tis. Kč), 

• ohodnocení strážníků obecních policií v roce 2021 ve výši 570 tis. Kč, 

• na celoroční výstavní činnost Domu umění 950 tis. Kč, 

• z programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 
2021 poskytnuto 540 tis. Kč, 

• z MPSV na realizaci projektu "Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování" poskytnuto 
3.662,85 tis. Kč (4. a 5. část dotace), 

• z MO dotace z programu Zachování a obnova historických hodnot na projekt oprava válečných hrobů 
obětí světových válek (hřbitov sv. Otýlie) 872,17 tis. Kč, 

• pro p. o. Jihočeské divadlo na vlastní uměleckou činnost dotace ve výši 38.760 tis. Kč, 

• z MPSV a MZ ČR pro poskytovatele sociálních služeb na odměny zaměstnanců v souvislosti 
s výkonem povolání v období epidemie koronaviru a na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů 
v celkové výši 35.810,85 tis. Kč, z toho: 

o Domov pro seniory Hvízdal 16.851,69 tis. Kč,  
o Centrum sociálních služeb Staroměstská 6.252,67 tis. Kč, 
o Domov pro seniory Máj 12.454,61 tis. Kč, 
o Jeslová a azylová zařízení 251,88 tis. Kč, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

37 

 

• mimořádné ohodnocení sociálních pracovníků na obecních úřadech v souvislosti s epidemií   
COVID-19 ve výši 287,67 tis. Kč, 

• zpracování zadávací dokumentace na EPC projekt SM ČB 219,37 tis. Kč, 

• z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) – Šablony III pro MŠ a ZŠ v celkové 
výši 16.276,77 tis. Kč, 

• neinvestiční část dotace na projekty v rámci IROP v celkové výši 234,83 tis. Kč, z toho: 
o Informační systémy a technologie pro řízení, podporu činnosti a provoz magistrátu 

221,22 tis. Kč, 
o Cyklostezka – trasa E, úsek Nádražní Dukelská 13,61 tis. Kč. 

1117 Neinvestiční přijaté transfery od obcí – v celkové výši 186 tis. Kč za veřejnoprávní smlouvy 
uzavřené s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení za 
2. pololetí 2020 a 1. pololetí 2021. 

1101 Neinvestiční přijaté transfery od krajů – ve výši 144.036,95 tis. Kč, z toho: 

• dotace na zajištění projektu HROB – kamenné desky hrobu Johanna Lampela 40 tis. Kč, 

• dotace na výměnu oken a vstupních dveří v objektu tělocvičen ZŠ Čéčova 590 tis. Kč, 

• dotace poskytovatelům sociálních služeb v roce 2021 pro příspěvkové organizace: Domov pro 
seniory Hvízdal ve výši 56.088 tis. Kč, Centrum sociálních služeb Staroměstská ve výši 
32.182 tis. Kč a Domov pro seniory Máj ve výši 44.833 tis. Kč, 

• pro p. o. Jeslová a azylová zařízení na projekt „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji“ na 
zajištění sociální služby azylové domy na období 2019–2021 v tomto roce zálohově poskytnuto 
4.674,12 tis. Kč, 

• pro p. o. Jeslová a azylová zařízení na projekt „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji“ 
221 tis. Kč a pro Domov pro seniory Hvízdal 1.560 tis. Kč, 

• pro p. o. Jihočeské divadlo České Budějovice na realizaci divadelních představení před Otáčivým 
hledištěm v Českém Krumlově v roce 2021 ve výši 2.000 tis. Kč, 

• pro p. o. Jihočeské divadlo České Budějovice na projekt "Jihočeské divadlo venkovu" ve výši 
1.500 tis. Kč, 

• pro p. o. ZŠ a MŠ J. Š. Baara na projekt „"Veřejná vystoupení českobudějovického dětského 
pěveckého sboru Carmína na území Jihočeského kraje ve výši 30 tis. Kč, 

• pro p. o. ZŠ a MŠ J. Š. Baara na projekt Českobudějovický dětský pěvecký sbor Carmína – činnost 
osmi oddělení ve výši 140 tis. Kč, 

• pro p. o. ZŠ a MŠ J. Š. Baara na projekt Carmína na mezinárodní festivalové soutěži v Tivatu ve výši 
100 tis. Kč, 

• záloha dotace pro p. o. na projekt Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
v celkové výši 78,83 tis. Kč 
1112 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti – zapojení prostředků z doplňkové 

(hospodářské) činnosti města – bytového hospodářství ve výši 19.746 tis. Kč na financování 
rekonstrukcí bytového fondu a ostatních investičních akcí města.  

1116 Investiční přijaté transfery ze státních fondů – investiční dotace v celkové výši 
31.239,41 tis. Kč, z toho z OP Doprava z rozpočtu SFDI na projekty: 

• Dopravní informační a řídící centrum 6.997,71 tis. Kč, 

• Meteosystémy 6.269,74 tis. Kč, 

• Modernizace systému řízení dopravy – I. etapa 9.565 tis. Kč, 

• Strategické detektory a kamerový dohledový systém – II. etapa 8.406,96 tis. Kč, 
1114 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR – dotace v celkové výši 55.788,54 tis. Kč, z toho 

investiční dotace na projekty v rámci IROP: 

• Informační systémy a technologie pro řízení, podporu činnosti a provoz magistrátu 6.273,36 tis. Kč, 

• Vybudování technických a přírodovědných učeben ZŠ Bezdrevská 29.700 tis. Kč, 

• Zřízení bezbariérového přístupu podchodu u hřbitova sv. Otýlie 6.352,94 tis. Kč, 
Cyklostezka – trasa E, úsek Nádražní Dukelská 13.462,24 tis. Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

38 

 

9. Komentář k výdajům 
 

99..11..  BBĚĚŽŽNNÉÉ  VVÝÝDDAAJJEE    

Městská policie – odpovědné místo 100  

V tabulkové části str. 8 

2000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru – k 31.12. 2021 činil skutečný stav 138 pracovníků, 
z toho bylo 5 asistentů prevence kriminality, jejichž platy za rok 2021 činily celkem 1.371,22 tis. Kč. 
Celkově byly výdaje na platy čerpány rovnoměrně s ohledem na počet a pracovní zařazení jednotlivých 
pracovníků. Z částky vyplacené na platy se odvíjí i ostatní odvody – povinné pojistné na sociální 
zabezpečení, veřejné zdravotní pojištění a ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 
(A/Ú 2001, 2002, 2003). Jednotlivé složky platu jsou v sumárních částkách za rok 2021 rozepsány 
v níže uvedené tabulce. 

 
Rozpis složek platu sumárně za rok 2021 (v Kč): 

Základní mzda 27 948 084 

Odměny 8 060 735 

*životní + pracovní jubilea 458 390 

*stabilizační 210 000 

*výkon práce 316 900 

*roční odměny + pracovní úrazy 7 195 465 

*refundace od pojišťovny -120 006 

Příplatky  20 344 861 

*příplatky za přesčas 25 % 21 342 

*příplatky za práce v SO a NE 2 508 645 

*příplatky za vedení 660 346 

*ostatní příplatky za přesčas 206 380 

*rizikový příplatek 6 879 002 

*příplatky za práci v noci 1 885 090 

*příplatky za svátky 1 359 902 

*osobní příplatek 6 824 154 

Náhrady (dovolená, lékař, režim COVID19 apod.) 14 737 219 

Celkem  71 090 899 

 
3505 Ostatní osobní výdaje – mzdy pro dobrovolníky z řad seniorů a studentů pro zajišťování 

bezpečnosti na přechodech před školami, mentor pro APK (asistenti prevence kriminality). 
4044 Odchodné – vyplacené odchodné strážníkovi dle § 8a zákona č. 553/1991 Sb., o obecné 

policii. 
2903 Potraviny – ochranné nápoje – pitný režim pro strážníky (čaje). 
3045 Ochranné pomůcky – ochranné jednorázové overaly, jednorázové ochranné rukavice a další 

ochranné pomůcky pro strážníky a civilní zaměstnance (technici, uklízečky). 
2960 Léky a zdravotnický materiál – pořízení léčiv pro doplnění lékárniček. 
2004 Prádlo, oděv a obuv – výstroj pracovníků – nákup a obnova výstroje dle potřeb strážníků 

a dalších zaměstnanců MP, čerpáno dle Směrnice Primátora statutárního města České Budějovice 
č. 3/2020 ze dne 21.12.2020, o výstroji a výzbroji strážníků a osobních ochranných pracovních 
prostředcích (výstrojní řád). 

2006 Knihy, učební pomůcky a tisk – periodikum „Mzdová účetní“ pro rok 2021. 
2007 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – krátká kulová zbraň – nebylo čerpáno. 
2008 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – pořízena kotoučová řezačka na papír, mobilní 

telefony, nábytek do kanceláře (kontejner, kancelářské křesla, skříň), židle do jídelny, stolní lampy, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

39 

 

rychlovarné konvice, profesionální parní čistič, sluchátka s mikrofonem, Wi-Fi AP přístupové body, 
sluchátka střelecká, odchytový podběrák, záznamová kamera do služebního vozu, plastová popelnice, 
klimatizační jednotka do školící místnosti, tiskárna, zásobník na tekuté mýdlo, 2 jízdní kola, pistolová 
pouzdra, disková úložiště, a digitální fotoaparát.  

2009 Nákup materiálu jinde nezařazený – náboje – střelivo pro výcvik střelby. 
2010 Nákup materiálu jinde nezařazený – foto, baterie – nákup baterií do fotoaparátů, radiostanic, 

kamer apod. 
2011 Nákup materiálu jinde nezařazený – náhradní díly – zakoupeny náhradní díly do služebních 

vozidel a ostatní používanou techniku a vybavení (pneumatiky, gumové koberce, pevné disky, náhradní 
dokovací stanice, paměťové karty, plastový držák, krytky, dveřní vložky a jiné). 

2012 Nákup materiálu jinde nezařazený – tiskopisy – pořízení tiskopisů potřebných pro činnost 
strážníků (kontrola osoby, výzva, botička, manipulační poplatek na místě nezaplacený) a složenek pro 
bezhotovostní úhradu. 

2013 Nákup materiálu jinde nezařazený – kancelářský materiál – nákup kancelářských potřeb, 
papír do tiskáren, diáře, záznamové sešity, obálky, šanony, psací potřeby a jiné. 

2014 Nákup materiálu jinde nezařazený – nakoupeny čistící, úklidové a dezinfekční prostředky, 
chladicí kapalina, úložné boxy, elektromateriál, technické čističe, vteřinové lepidlo, tonery, odpadkové 
koše, krémy na boty, rychlouzavíratelné sáčky, korkové nástěnky, háčky, vizitky, dveřní cedulky, razítka, 
sáčky do vysavače, náustky k alkotestu, pouzdra na fotoaparáty, koště, lopata, klíče, pokutové bloky, 
mazací olej pro běžecký pás, ruční postřikovač, stahovací pásky, zastavovací terčíky, noční signální 
kužely se svítilnou a jiné. 

2015, 2016, 2017, 3743 Studená voda, teplo, elektrická energie, teplá voda – vyúčtování služeb 
odběru energií za rok 2020 a zálohy na spotřebu energií v roce 2021, zálohy na odběry v pronajatých 
prostorech (areál MP ul. Jar. Haška, Komunitní centrum Máj, ul. V. Volfa, Horní ul., Suché Vrbné, 
Lannova). 

2952 Elektrická energie – kamerový systém MKDS – odběr elektrické energie pro městský 
kamerový dohlížecí systém. 

2018 Pohonné hmoty a maziva – nákup pohonných hmot a maziv pro služební automobily. 
2019 Poštovní služby – použití poštovného při posílání poškozených komponentů do oprav, na 

kalibraci a servis. 
2020 Služby elektronických komunikací – hovorné (mobilní telefony a pevné linky), připojení 

k optické síti a poplatky za radioprovoz dle platných smluv s Českým telekomunikačním úřadem. 
2022 Nájemné – za pronájem kanceláře v Horní ulici, služebny v ul. V. Volfa a služebny Suché 

Vrbné, nájemné střelnice používané pro účely cvičení střelby, nájem provozu komunikační sítě 
(radiostanice), nájem za sodobary, nájem tiskáren. 

3028 Nájemné – kamerový systém MKDS – nájemné za umístění retranslačních bodů městského 
kamerového dohlížecího systému. 

2023 Konzultační, poradenské a právní služby – znalecký posudek v rámci vyřazování majetku, 
poradenské služby.  

2024 Služby školení a vzdělávání – strážník – rekvalifikační a prolongační kurzy pro strážníky. 
2025 Služby školení a vzdělávání – referentské aj. – školení odborné způsobilosti řidičů, školení 

personální a mzdové. 
2027 Nákup ostatních služeb – označení služebních aut – nebylo čerpáno. 
2028 Nákup ostatních služeb – příspěvek na stravování – výdaje na pořízení stravenkových 

kupónů, nově stravenkového kreditu, čerpáno v souladu s vnitřní směrnicí a stavem pracovníků 
v daném měsíci. 

2029 Nákup ostatních služeb – lékařská vyšetření – nutná pro vydání, popřípadě prodloužení 
platnosti zbrojních průkazů, preventivní lékařská péče, vstupní, výstupní a mimořádné lékařské 
prohlídky strážníků. 

2030 Nákup ostatních služeb – odchyt psů – nebylo čerpáno. 
2031 Nákup ostatních služeb – poplatky za TV přijímače a rádia, STK a emise služebních vozidel, 

servis klimatizačních jednotek, svoz a likvidace odpadu, softwarové služby, zajištění BOZP a PO, revize 
hasicích přístrojů, vedení databáze účastníků linky 156, profylaktická kontrola dieselagregátu, kalibrace 
alkotestů, servis tiskáren, služby spojené s odtahy vozidel, přeočkování strážníků (klíšťová encefalitida, 
žloutenka typu A), rytí odznaků, licence a poplatky za připojení k databázím potřebným k práci MP (Dej 
tip, REDAT, registr řidičů), skartace dokumentů a likvidace oděvů, platby za výpisy ze zdravotní 
dokumentace strážníků, odstranění polepů z vyřazovaných služebních kol, metrologické ověření radaru, 
údržba výstroje (čistírna), úklid služebny Lannova, asanace kadáverů (svoz uhynulých zvířat), 
dezinfekce prostor MP, skartace dokumentů a likvidace oděvů apod. 

2831 Nákup ostatních služeb – vyšetření biologického materiálu – nebylo čerpáno. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

40 

 

3035 Nákup ostatních služeb – kamerový systém MKDS – servisní služby a poplatky související 
s provozem MKDS, čištění a pravidelná údržba MKDS. 

2032 Opravy a udržování – služebních vozidel – platby za údržbu a opravy služebních vozidel. 
2033 Opravy a udržování – oděvů, obuvi a OOP – opravy a úpravy (přešití) výstrojových součástí 

dle potřeb strážníků. 
2034 Opravy a udržování – opravy alkotestů, radaru, osobních minikamer, hasicích přístrojů, 

vnitřních dveří, úprava starých razítek, přečalounění sedáku kancelářského křesla, malování kanceláří, 
výměna elektrického zámku u vstupních dveří, oprava posilovacího stroje, sněhové frézy a služebních 
jízdních kol. 

2904 Opravy a udržování – kamerový systém MKDS – opravy kamer a technického zázemí 
městského kamerového dohlížecího systému.  

2035 Programové vybavení – nebylo čerpáno. 
2037 Cestovné – cestovné (ubytování) v rámci kolegia ředitelů městských policií statutárních měst 

pořádaného v Karviné a ubytování pro účastníky střelecké soutěže v Mikulově. 
2038 Pohoštění – pro oficiální návštěvy a školení dle potřeb městské policie (káva, cukr). 
3250 Poskytnuté náhrady – nebylo čerpáno. 
2996 Věcné dary – zakoupeny plastové klíčenky s odrazkou, kuličková pera s potiskem, LED svítilny 

a ventilky na kola, reflexní pásky, deštníky, reflexní závěsná zvířátka, cyklotašky, termohrnky s logem 
MP, kuličková pera, dárkové knihy a jiné věcné dary pro potřeby akcí pořádaných oddělením prevence. 

2039 Nákup kolků – na vydání zbrojních průkazů a profesní osvědčení pro nové strážníky. 
2040 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – dálniční známky – pořízení dálniční známky. 
3811 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – soudní poplatky (vymáhání manipulačních 

poplatků). 
2970 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům – nebylo čerpáno. 
3107 Náhrady mezd v době nemoci – náhrady zaměstnancům v pracovní neschopnosti. 
2905 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené – vratky minulých let – vratky neoprávněně 

udělených pokut, vratky přeplatků na pokutách a manipulačních poplatcích z minulých let. 

Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101 

V tabulkové části str. 8 a 9  

3420 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – zhotoveny informační tabule. 
4025 Nákup materiálu jinde nezařazený – Robinson a jiné materiály ekologické výchovy – 

čerpáno na vydávání časopisu Robinson, který je využit při ekologické výchově na základních 
a mateřských školách. Vynaložené finanční prostředky jsou použity pouze na vlastní tisk (tvorba 
a distribuce hrazena sponzorsky). Část finančních prostředků byla využita na nákup dětských kalendářů 
a pohádek pro rok 2022. 

2042 Nájemné – uložení trofejí – finanční prostředky použité na chovatelskou přehlídku trofejí, která 
se koná každoročně pro hodnocení kvality chované zvěře a kontroly lovené zvěře. 

2043 Konzultační, poradenské a právní služby – nebylo čerpáno. 
2044 Nákup ostatních služeb – veterinární a rostlinolékařská péče – náklady spojené 

s odchytem a karanténováním odchyceného zvířete a činnost spojená s odebíráním týraných zvířat 
a jejich umístěním do náhradní péče. Použito dle vzniklých situací během celého roku na odchyt a odvoz 
psů v předběžném opatření a uhrazení denní péče, kastrace odebraných fen.  

3928 Nákup ostatních služeb – lesní hospodářské osnovy – jedná se o finanční prostředky 
poskytnuté Krajským úřadem Jihočeského kraje na vyhotovení lesních hospodářských osnov – Hluboká 
nad Vltavou s platností 1. 1. 2021 – 31. 12. 2030. Úhrada byla provedena za rok 2021. 

2045 Nákup ostatních služeb – lesy a myslivost – nebylo čerpáno. 
2046 Nákup ostatních služeb – vodní hospodářství – nebylo čerpáno. 
3108 Nákup ostatních služeb – monitoring ochrany ovzduší – Zdravotním ústavem se sídlem 

v Ústí nad Labem, zkušební laboratoř č. 1388, pracoviště České Budějovice, bylo provedeno měření 
imisí mobilní měřící jednotkou na čtyřech dopravou exponovaných místech v Českých Budějovicích a to 
1. cyklus koncem dubna 2021, 2. cyklus měření začátkem června 2021, 3. cyklus měření začátkem října 
2021 a 4. cyklus byl proveden v první polovině listopadu 2021. Měření imisí na nám. Přemysla 
Otakara II. bylo provedeno 13. 10. 2021. 

2047 Nákup ostatních služeb – druhová ochrana – monitorování hnízdění havrana polního, online 
záznam z hnízdní kolonie havranů, úprava ploch pro výskyt modráska bahenního, monitoring pohybů 
havrana polního pomocí GSM vysílaček ke zjištění denních pohybů zvířat. Ve spolupráci s Jihočeskou 
univerzitou byl prováděn monitoring úhynů ptáků po nárazech do skleněných ploch na veřejných 
budovách v Českých Budějovicích a vytvořeny informační tabule do parku v Kamarýtově ulici. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

41 

 

2048 Nákup ostatních služeb – dřeviny a krajina – dendrologický průzkum Senovážného náměstí, 
ořez hlavové vrby v parku Stromovka, vytvoření broukoviště z dřevní hmoty na Vrbenských rybnících 
a podzimní odstranění náletů na RVKP Lesní louka. 

2049 Nákup ostatních služeb – přechodně chráněné plochy – nebylo čerpáno. 
2050 Nákup ostatních služeb – ochrana a provoz rezervací – odstranění invazivních druhů bylin 

a dřevin z prostoru přírodní rezervace.  
2051 Nákup ostatních služeb – údržba památných stromů a významných krajinných prvků 

(VKP) – údržba registrovaného významného krajinného prvku Lesní louka formou sečení, posečení 
genofondová plocha v parku Stromovka. 

2052 Nákup ostatních služeb – územní systém ekologické stability (ÚSES) – nebylo čerpáno, 
finanční prostředky přesunuty na A/Ú 2054. 

2053 Nákup ostatních služeb – vyhlášení památných stromů a VKP – nebylo čerpáno, finanční 
prostředky přesunuty na A/Ú 2054. 

2054 Nákup ostatních služeb – ekologická výchova – v rámci ekologické výchovy podporujeme 
výchovu občanů k ochraně svého životního prostředí. Proběhla realizace vzdělávacích programů a akcí, 
objednávky osvětových a edukačních programů pro školy, realizace výtvarných dílen. Z důvodu změny 
v rozpočtové skladbě byla převedena část finančních prostředků na A/Ú 4025. 

2055 Nákup ostatních služeb – Terminál – projektem, který funguje od roku 1998 je zajišťována 
školní i mimoškolní ekologická výchova dětí v Českých Budějovicích prostřednictvím nevládní 
organizace Cassiopeia, která si klade za cíl ukázat dětem, jak lze i mezi „paneláky“ kvalitně trávit svůj 
volný čas, hledat kladný vztah k lidem a přírodě a posláním této organizace je výchova k trvale 
udržitelnému způsobu života. Jde o ojedinělou a léty prověřenou komplexní kvalitní péči o děti všech 
věkových kategorií.  

3388 Opravy a udržování – oprava cedulí s Biotopem umírající strom.  
2057 Pohoštění – akce ekologické výchovy – nebylo čerpáno. 
2761 Věcné dary – nákup dárkových předmětů na dětské akce a podpora spolkům, které se starají 

o zvířata v nouzi. 
2599 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám – 

čerpáno na základě uzavřených smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle Směrnice č. 5/2020. 

Žadatel Účel  Částka  

Aleš Mikšátko 
Soubor vzdělávacích a prezentačních 
přednášek pro žáky ZŠ a MŠ v Českých 
Budějovicích 

       37 746     

Iva Šímová Zelená střecha – radost a poučení 60 000  

Petr Novotný 
Komplexní zlepšení struktury zemědělského 
pozemku pro podporu včel, opylovačů a 
zadržení vody v krajině 

72 657 

Celkem v Kč   170 403     

 

3047 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – 

čerpáno na základě uzavřených smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle Směrnice č. 5/2020 – 
organizaci Asociace Zooterapie, Aktivit a Terapie o.p.s. – PŘÍRODNÍ ZAHRADA poskytnuto 60 tis. Kč. 

2601 Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – čerpáno na základě 
uzavřených smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Žadatel Účel  Částka  

Calla – Sdružení pro záchranu 
prostředí, z. s. 

O přírodě s Callou 35 574,34  

Calla – Sdružení pro záchranu 
prostředí, z. s. 

Květnaté pásy a kvetoucí trávníky 2021 46 500,00 

1. Beachklub České Budějovice, z. s. Včely v parku 49 300,00  

"České Budějovice Vojtěcha Adalberta 
Lanny" 

Dny ochrany přírody ve vztahu k městu a jeho 
přírodě 

49 600,00  

Spolek obyvatel Kaliště – Třebotovice 
„Obnova původních polních cest v katastru 
Třebotovice – Kaliště a výsadba alejí II“ 

62 280,00  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

42 

 

RADAMBUK – Rada dětí a mládeže 
Jihočeského kraje z. s. 

Uklidíme Branišovský les – akce 72 hodin 33 000,00  

Senioři České republiky, z. s., Městská 
organizace České Budějovice  

Environmentální výchova seniorů 43 000,00  

Krajská síť environmentálních center 
Krasec, z. s. 

Poznávejme s Krascem přírodu v našem 
městě 

44 537,00  

Základní článek Hnutí Brontosaurus 
Forest 

Podpora biologické rozmanitosti a zázemí pro 
veřejnost v přírodní zahradě ekocentra 
Cassiopeia  

60 000,00  

Český svaz včelařů, z. s., základní 
organizace České Budějovice 

Včely, včelaři a příroda v souvislostech 2021 70 200,00  

Celkem v Kč   493 991,34 

 
2602 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – čerpáno na základě 

uzavřených smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle Směrnice č. 5/2020 – žadateli Salesiánské 
středisko mládeže – dům dětí a mládeže České Budějovice na účel Poznej život včely ve výši 
40,14 tis. Kč. 

2603 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – čerpáno na základě 
uzavřených smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle Směrnice č. 5/2020. 

Žadatel Účel  Částka  

Mateřská škola Dlouhá 35, České 
Budějovice 

Mateřinková zahrada v novém kabátku  50 000  

Mateřská škola, J. Opletala 22, České 
Budějovice 

Naše zahrada – zdroj poznávání 95 000  

Celkem v Kč   145 000 

 
4060 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím – čerpáno na základě uzavřených 

smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle Směrnice č. 5/2020. 

Žadatel Účel  Částka  

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
Edukační programy Mobilní laboratoře 
Biologického centra AV ČR, v. v. i. 

73 350 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
Zabijáci v zahradníkových službách – 
biologická ochrana & přirození nepřátelé ve 
městě 

81 000 

Celkem v Kč   154 350 

 
2604 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím – čerpáno na základě uzavřených 

smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle Směrnice č. 5/2020. 

Žadatel Účel  Částka  

Dům dětí a mládeže, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Jak to žije na zahradě 44 550  

Dům dětí a mládeže, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Jak vrátit hmyz do zahrady 44 820 

Dům dětí a mládeže, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Za včelkou Májou do Vily 44 820  

Celkem v Kč   134 190     

 
2060 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené – škody při výkonu myslivecké stráže – 

nebylo čerpáno. 
3898 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu – činnost odborného lesního hospodáře – 

jedná se o finanční prostředky poskytnuté Krajským úřadem – Jihočeského kraje na úhradu nákladů pro 
osoby vykonávající funkci odborného lesního hospodáře za 4. čtvrtletí 2020 a 1., 2., a 3. čtvrtletí 2021. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

43 

 

3956 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu – výsadba melioračních dřevin – jedná se 
o finanční prostředky poskytnuté Krajským úřadem – Jihočeského kraje na poskytování podpory na 
výsadbu minimálního počtu melioračních a zpevňujících dřevin. Úhrada byla provedena za I. pololetí 
roku 2020.   

Finanční odbor – odpovědné místo 102 

V tabulkové části str. 9 

3181 Úroky vlastní – úvěr ČS a.s. – Úpravna vody ČB – úroky z úvěru na financování akce 
„Úpravna vody České Budějovice“. 

3229 Úroky vlastní – úvěr ČS a. s. – úroky z úvěru na předfinancování a spolufinancování výdajů 
dotačních akcí a na refinancování investičních akcí města. 

3826 Úroky vlastní – úvěr KB a.s. – financování dotačních a dalších investičních akcí           
2017–2022 – úroky z přijatého úvěru v roce 2017, který má do roku 2022 formu revolvingu. Úvěr nebyl 
čerpán v plné výši. 

3853 Úroky vlastní – depozitní účet – refundace úroků na depozitním účtu, nebylo čerpáno. 
2066 Kurzové rozdíly ve výdajích – účetní ztráty vyvolané změnami směnných kurzů z EUR na 

CZK k FX SWAPům a konverzi při platbě v cizích měnách. 
3668 Úrokové výdaje na finanční deriváty kromě k vlastním dluhopisům – výdaje  

ve výši 1.078,76 tis. Kč na základě uzavřené smlouvy na zajištění pohyblivé úrokové sazby 
(tzv. úrokového SWAPU) části úvěru u České spořitelny, a. s. 

2583 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje – ztráta u portfolia – nebylo čerpáno. 
2067 Služby peněžních ústavů – poplatky ČS, a. s. za vedení dobíhajících půjček z FPKB, za 

bankovní transakce vč. poplatků za platby platebními kartami v pokladně magistrátu města a poplatky 
dalších bank, u kterých má město otevřené účty. 

4004 Služby peněžních ústavů – portfolio – poplatky za správu, úschovu a poplatky z obchodů na 
finančních trzích. 

2068 Konzultační, poradenské a právní služby – výdaje za poradenskou činnost v oblasti daní 
(daň z přidané hodnoty a daň z příjmu právnických osob za obce), dále platba za službu poskytující 
Next Finance, s. r. o. (Eurodeník), Obec účtuje a Účetnictví nevýdělečné organizace. 

3166 Nákup ostatních služeb – za vedení LEI. 
4005 Ostatní nákupy jinde nezařazené – portfolio – odměny společnosti ČSOB Asset 

Management, a.s. za zhodnocení portfolia města. 
2759 Poskytnuté náhrady – náklady soudního exekutora – úhrada nákladů soudní exekuce. 
3109 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – DPH – souhrn daňové povinnosti a nadměrného 

odpočtu města ve výši 35.226,30 tis. Kč. 
2070 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – soudní poplatky – soudní poplatek pro 

přihlášení do insolvenčního řízení u soudu v Linzi. 
2607 Úhrady sankcí jiným rozpočtům – nebylo čerpáno. 
2742 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů ústřední úrovně – vratka účelové 

dotace na nové volby do zastupitelstva obce Hlincová Hora v rámci finančního vypořádání s rokem 2020 
ve výši 7,81 tis. Kč. 

4055 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů – na základě finančního vypořádání 
ukončených dotací poskytnutých zřízeným příspěvkovým organizacím – MŠ a ZŠ v rámci OP VVV 
(Šablony I a II) byly provedené vratky v celkové výši 1.077,50 tis. Kč. 

2584 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům – daň z příjmů právnických osob 
za obce – daň z příjmů z hlavní činnosti města za rok 2020, kterou město platí samo sobě ve výši 
121.372,57 tis. Kč. 

4063 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi – na základě finančního vypořádání 
ukončených dotací poskytnutých zřízeným příspěvkovým organizacím – MŠ a ZŠ v rámci OP 
potravinové a materiální pomoci na projekt Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 
kraji v celkové výši 311,55 tis. Kč. 

2578 Nespecifikované rezervy – tato položka je určena pro dočasné držení volných finančních 
prostředků určených na budoucí výdaje města. Zůstatek k 31. 12. 2021 ve výši 1.733,66 tis. Kč. 

Odbor dopravy a silničního hospodářství – odpovědné místo 103 

V tabulkové části str. 9  

3801 Nájemné – pronájem plochy a zajištění podmínek pro provádění zkoušek z praktické jízdy 
motocyklů. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

44 

 

2072 Konzultační, poradenské a právní služby – znalecké a odborné posudky sloužící jako 
podklady pro komplikovaná řízení a pro správní řízení na úseku silničního správního úřadu, dopravního 
úřadu a speciálního stavebního úřadu pro pozemní komunikace. 

3802 Služby, školení a vzdělávání – školení zaměstnanců odboru dopravy a silničního 
hospodářství (zaměřené např. na práci v programu VITA) – nebylo čerpáno. 

2074 Nákup ostatních služeb – zajištění provozu a výuky na dětském dopravním hřišti včetně 
soutěže mladých cyklistů, propagace a pořádání seminářů na téma BESIP (zejména pro pracovníky 
silniční správy a pro pracovníky zabývající se správou a údržbou komunikací), zabezpečení kurzu 
bezpečné jízdy, pořádání porad vedoucích odborů dopravy magistrátních měst a pracovníků odboru 
dopravy – nebylo čerpáno. 

2688 Věcné dary – BESIP – nákup propagačních předmětů na téma bezpečnost silničního provozu 
a cen pro účastníky dětských soutěží mladých cyklistů (reflexní pásky, blikačky, vesty atd.). 

3386 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – správní poplatky na zahájení soudního řízení – 
nebylo čerpáno. 

Odbor kultury a cestovního ruchu – odpovědné místo 104 

V tabulkové části str. 9 až 11 

3602 Odměny za užití duševního vlastnictví – OSA, Intergram – platby Ochrannému svazu 
autorskému a jiným kolektivním správcům práv podle autorského zákona za užití záznamu uměleckého 
výkonu a živé užití hudebních děl k poslechu na akcích pořádaných odborem (Múzy na vodě 2021, 
Hudební večery 2021, Oživení levého břehu Vltava 2021, Odpoledne s vůní máty 2021). Z důvodu 
vládních opatření ve vazbě na COVID-19 další akce nerealizované.  

3690 Odměny za užití duševního vlastnictví – galerie v Domě umění – platby výkonným umělcům 
nebo jejich společným zástupcům za jejich umělecké výkony na akcích pořádaných v galerii v Domě 
umění (autorské honoráře). 

4071 Odměny za užití duševního vlastnictví – EHMK – nákup licencovaných fontů pro vizuální 
identitu kandidatury města na EHMK 2028. 

3472 Ochranné pomůcky – včely – včelařský kuřák, blůza, klobouk a rukavice pro potřeby 
městského včelaření. 

3582 Knihy, učební pomůcky a tisk – galerie v Domě umění – nebylo čerpáno. 
3559 Drobný hmotný dlouhodobý majetek – cestovní ruch – prostředky převedeny na zajištění 

inzerce a propagace kampaně Restart cestovního ruchu. 
3422 Drobný hmotný dlouhodobý majetek – CBsystem – prostředky převedeny na zajištění 

inzerce a propagace kampaně Restart cestovního ruchu. 
2076 Drobný hmotný dlouhodobý majetek – kultura – exteriérové výstavní panely k propagaci 

akcí v rámci Kulturního léta, ohrada k vánočnímu stromu na náměstí Př. Otakara II. 
2444 Nákup zboží – Turistické informační centrum – nákup zboží určeného k prodeji na TIC, 

např. háčková včelka, turistická vizitka Švejk a výroční vizitka Švejk 100 let, různé druhy malovaných 
magnetek pro štěstí, knoflíky štěstí a jiné upomínkové předměty. 

3560 Nákup materiálu jinde nezařazený – cestovní ruch – papírové tašky s potiskem pro 
Turistické informační centrum. 

3997 Nákup materiálu jinde nezařazený – tisk cestovní ruch – tisk propagačních letáků České 
Budějovice TO NEJ a Pěšky, dotisk letáků města Výlety, z důvodu prodeje 50 ks stolních kalendářů  
v TIC přeúčtování částky z odboru kanceláře primátora na výdaje odboru kultury a cestovního ruchu. 

 2445 Nákup materiálu jinde nezařazený – publikace – publikace cestovního ruchu k prezentaci 
města (Libor Sváčej - velká, malá publikace), publikace "50 ročníků Veteran rallye Křivonoska", 
publikace historicko-turistický bedekr MĚSTA OTAKAROVA - Ve stopách krále železného a zlatého.  

2972 Nákup materiálu jinde nezařazený – CBsystem – dárkové předměty s logem města. 
3471 Nákup materiálu jinde nezařazený – včely – materiál k zajištění městského včelstva (rámky, 

mezistěny, včelařský rozpěrák, mezerníky), vázací materiál (lýko) na skleničky s radničním medem. 
3998 Nákup materiálu jinde nezařazený – tisk CBsystem – prostředky převedeny na položku 

nákup ostatních služeb – CBsystem k realizaci inzerce a reklamy městského rezervačního systému 
CBsystem. 

2077 Nákup materiálu jinde nezařazený – kultura – materiál pro potřeby zajištění akcí pořádaných 
odborem (repelent, ubrousky, kbelík, plastový box v rámci festivalu Múzy na vodě 2021, papírové tácky 
na akci pro seniory Odpoledne s vůní máty), materiál k zajištění činnosti výtvarných ateliérů v Domě 
umění, obálky k předání ocenění pro talenty 2021, dárkové tašky na vánoční dárky pro hendikepované 
děti, dodání vánočních stromků v rámci akce Zdobení stromků mateřskými školami 2021, pietní květiny 
a věnec (Den vítězství, Den samostatného čs. státu, Den veteránů).  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

45 

 

3459 Nákup materiálu jinde nezařazený – galerie v Domě umění – materiál k zajištění činnosti 
a výstav v galerii v Domě umění. 

3693 Nákup materiálu jinde nezařazený – KD Vltava – nebylo čerpáno. 
3739 Nákup materiálu jinde nezařazený – KD Slavie – nebylo čerpáno. 
3995 Nákup materiálu jinde nezařazený – tisk kultura – tisk propagačních materiálů k akcím 

pořádaným odborem (tisk Kroniky města České Budějovice 2019, plakáty Advent 2020, plakáty, letáky 
a billboardy Múzy na vodě 2021 a Radniční léto 2021, plakáty k výstavě Podšumavan v Radniční 
výstavní síni, brožura Léto ve městě 2021, billboardy na pronajaté plochy k propagaci akce Léto ve 
městě 2021, plakáty na výstavní panely k propagaci akce Léto ve městě 2021 v měsíci červenci 2021. 
kronika města České Budějovice 2020, tisk plakátů Léto ve městě 2021 na panely, tisk brožury Vánoce 
ve městě 2021).  

3996 Nákup materiálu jinde nezařazený – tisk KD Vltava – tisk na reklamní plachty pro KD Vltava. 
3999 Nákup materiálu jinde nezařazený – tisk galerie v Domě umění – tisk propagačních 

materiálů k výstavám pořádaným v galerii v Domě umění. 
3747 Studená voda – Dům umění – úhrada zálohy za 1., 2., 3. a 4. čtvrtletí 2021 za spotřebovanou 

studenou vodu v objektu Domu umění (prostory galerie, výtvarných ateliérů, společné prostory objektu 
a prostory pro EHMK).  

3897 Teplo – Dům umění – úhrada zálohy za 1., 2., 3. a 4. čtvrtletí 2021 za spotřebované teplo 
v objektu Domu umění (prostory galerie, výtvarných ateliérů, společné prostory objektu a prostory pro 
EHMK).  

3748 Plyn – Dům umění – úhrada zálohy za 1., 2., 3. a 4. čtvrtletí roku 2021 za spotřebovaný plyn 
v objektu Domu umění (prostory galerie, výtvarných ateliérů, společné prostory objektu a prostory 
EHMK).  

3749 Elektrická energie – Dům umění – úhrada zálohy za 1., 2., 3. a 4. čtvrtletí 2021 za 
spotřebovanou elektrickou energii v objektu Domu umění (prostory galerie, výtvarných ateliérů, 
společné prostory objektu a prostory EHMK).  

3234 Pohonné hmoty a maziva – pohonné hmoty do dieselgenerátoru k zajištění akce Múzy na 
vodě 2021. 

3249 Poštovní služby – nebylo nečerpáno. 
3461 Poštovní služby – galerie v Domě umění – úhrada poštovních poplatků k zajištění činnosti 

galerie v Domě umění. 
3462 Služby elektronických komunikací – galerie v Domě umění – úhrada pevné telefonní linky 

a internetu v galerii v Domě umění. 
3180 Služby peněžních ústavů – pojištění – nebylo čerpáno. 
2448 Nájemné – cestovní ruch – úhrada za nájem reklamních ploch na prezentaci města v roce 

2021 v mapovém informačním systému jižních Čech. 
2078 Nájemné – kultura – pronájem ploch pro propagaci akce Online advent 2020, pronájem 

mobilního agregátu v rámci pietního aktu ke Dni vítězství, pronájmy k zajištění akce Múzy na vodě 2021 
(plochy pro propagaci akce – billboardy, mobilní billboardy, výlepové válce, pronájem Biskupské 
zahrady, mobilního zastřešení pódia, betonových pontonů, mobilního WC, dieselgenerátoru k zajištění 
akce, židlí), pronájem mobilních WC na akci Kinematograf bratří Čadíků, ploch k propagaci akcí Léto ve 
městě 2021, pronájmy související se zajištěním akce Oživení levého břehu Vltavy 2021 (pronájem části 
pozemku, mobilních WC na akci Čtvrtky na pláži, mobilního agregátu, pódia k zajištění akce), mobilního 
zastřešení pódia k zajištění akce Radniční léto 2021, pronájem prostoru Na Půdě pro workshop 
s názvem Tvorba kulturní koncepce města České Budějovice 2023–2035 a v rámci EHMK 2028. 

3712 Nájemné – galerie v Domě umění – nebylo čerpáno. 
3046 Nájemné – Ples města – nebylo čerpáno, akce z důvodu vládních opatření COVID-19 nebyla 

realizovaná. 
     3092 Konzultační, poradenské a právní služby – cestovní ruch – certifikace klasifikace 
Turistického informačního centra České Budějovice pro rok 2021, záloha za zpracování analytické části 
Koncepce rozvoje cestovního ruchu Českých Budějovic 2022–2025. 

3617 Konzultační, poradenské a právní služby – kultura – zpracování koncepční studie včetně 
návrhu provozního a finančního modelu a dopadové analýzy k realizaci rekonstrukce a následného 
provozu KD Slavie v Českých Budějovicích, daňové poradenství v souvislosti se srážkovou daní 
(zdaněním slovenské umělkyně Szidi Tobias vystupujících na festivalu Múzy na vodě 2021). 

2456 Nákup ostatních služeb – výstavy a prezentace – prostředky převedeny na neinvestiční 
dotaci mimo dotační program na realizaci projektu Lodě na vltavské vodě. 

3381 Nákup ostatních služeb – inzerce a propagace – online inzerce turistických videospotů na 
youtube kanálu, prezentace a zalistování Turistického informačního centra na období roku 2021 na 
portále www.jihoceskykalendar.cz, inzerce města na portálech paseo.cz, inzerce v časopise PragMoo 

http://www.jihoceskykalendar.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

46 

 

a v časopise Moje země v rubrice Regiony zvou, v MF Dnes a 5plu2, v Magazínu Jihočeských týdeníků, 
v letním, podzimním a vánočním čísle časopisu TIM, inzerce města v Deníku METRO ke kampani 
Restart cestovního ruchu, online kampaň Léto ve městě 2021, inzerce v magazínu PRIORITY Business 
& Government, grafická inzerce města ke kampani Restart cestovního ruchu v celostátním magazínu 
DOMA DNES, inzerce města v turistických průvodcích DL České Budějovice, DL Jižní Čechy, na portále 
VisitCeskeBudejovice.cz, VisitJizniCechy.cz s prolinkem na www.budejce.cz, inzerce v adventním čísle 
časopisu Innside, prezentace města na inzertní ploše v Československém cestovním informátoru, 
propagace města na www.seznam.cz v rámci online kampaně Sklik.cz – služba Peněženka, realizace 
a správa online kampaně Restart cestovního ruchu. 

3851 Nákup ostatních služeb – Turistický portál – redakce a technická údržba portálu 
www.budejce.cz za měsíc prosinec 2020, vyúčtování realizace marketingové podpory turistického 
portálu www.budejce.cz za rok 2020, pravidelná měsíční redakce a technická údržba portálu 
www.budejce.cz  (leden – listopad 2021), marketingová podpora turistického portálu www.budejce.cz 
za 1. pololetí 2021.  

3952 Nákup ostatních služeb – Encyklopedie Českých Budějovic – správa a průběžná 
aktualizace webové prezentace Encyklopedie Českých Budějovic za období leden – září 2021. 

2794 Nákup ostatních služeb – CBsystem – správa a založení online kampaně na webu Sklik.cz 
na propagaci městského rezervačního systému CBsystem, grafické zpracování vizuálu k online 
propagaci městského rezervačního systému CBsystem, grafické zpracování propagačních bannerů 
CBsystem, práva a zajištění Online PPC kampaně Městský rezervační systém CBsystem, realizace   
on-line kampaně na CBsystem. 

3382 Nákup ostatních služeb – cestovní ruch – pořízení fotografií významných míst města  
v zorném úhlu 180° a 360°, pořízení video spotů děl Umění ve městě České Budějovice na téma AQUA 
- voda, vstupné na Jihočeskou konferenci cestovního ruchu Travelcon 2021, distribuce propagačních 
letáků České Budějovice TO NEJ, překlad textu o cestovním ruchu v ČB z ČJ do AJ  
a NJ, grafické práce na úpravě a aktualizaci propagačního letáku města TO NEJ a PĚŠKY, grafické 
práce k inzertnímu podvalu k propagaci města do celostátního vydání MF Dnes, zhotovení balíčku 
propagačních fotografií exteriéru, interiéru a detailů architektury českobudějovické radnice pro radniční 
kalendář 2022 a PF 2022, dodání sady image fotografií k propagaci města, grafické zpracování stolního 
kalendáře České Budějovice na rok 2022 "Radnice", grafické práce na inzerci  
k propagaci města do celostátní přílohy MF Dnes, deníku Metro, magazínu Priority Business 
& Government, grafické práce do osazení dárkové tašky s logem města, renovace a grafické zpracování 
smaltované tabulky s QR kódem a znakem města pro Bývalý solní sklad, práce k inzerci a propagaci 
města do Magazínu KAM, Magazínu TIM, Newsletter RunCzech, Cestovní informátor 2022, výroba 
inzerce k propagaci města v rámci projektu Restart cestovního ruchu. 

3399 Nákup ostatních služeb – CBsystem – provize – provize za prodej vstupenek eVstupenky 
CBsystemu, provize prodejcům za prodej vstupenek CBsystemu. 

2689 Nákup ostatních služeb – Kinematograf bratří Čadíků – filmové promítání Kinematografu 
bratří Čadíků na náměstí Př. Otakara II., vyblokování veřejného osvětlení v rámci promítání. 

2082 Nákup ostatních služeb – Masopust – akce zrušena z důvodu vládních opatření ve vazbě 
na COVID-19. Finanční prostředky přesunuty na zajištění činnosti koordinátora Evropského hlavního 
města kultury 2028 (A/Ú 4054). 

2083 Nákup ostatních služeb – Překročme bariéry – z důvodu vládních opatření ve vazbě na 
COVID-19 akce nerealizovaná. 

2084 Nákup ostatních služeb – Čarodějnice – akce zrušena v důsledku vládních opatření ve 
vazbě na COVID-19. Finanční prostředky přesunuty na úhradu reportáží z kulturních akcí s následnou 
propagaci v regionální TV (A/Ú 3348) v rámci propagace kulturních akcí a zajištění provozu Poeziomatu 
(A/Ú 2095). 

2085 Nákup ostatních služeb – Den plný her – akce zrušena v důsledku vládních opatření ve 
vazbě na COVID-19. Finanční prostředky přesunuty na zajištění provozu Poeziomatu (A/Ú 2095). 

2087 Nákup ostatních služeb – Den seniorů – technické a pořadatelské zabezpečení pořadu pro 
seniory Odpoledne s vůní máty v KD Slavie, zajištění vystoupení APOLLOBEAT Revival na akci, 
moderování akce.  

2088 Nákup ostatních služeb – tradiční svátky – výlep plakátů k akci Online advent 2020 a Advent 
2020, reklamní kampaň k akci Českobudějovický online advent 2020, zajištění a technické zabezpečení 
(osvětlení) betlému 2020, zajištění betlému a jeho technické zabezpečení (osvětlení), dodání, postavení 
a likvidace vánočního stromu, příprava a rušení akce Vánoce na starém městě  
a staročeská vánoční ulička v Panské, organizační, technické a pořadatelské zajištění Vánočních 
tvůrčích dílen 2021, zajištění fotodokumentace adventních akcí pořádaných městem, provedení  
a zajištění Vánočních tvůrčích dílen 2021, zajištění Adventního zpívání v galerii Na Dvorku. 

http://www.budejce.cz/
http://www.budejce.cz/
http://www.budejce.cz/
http://www.budejce.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

47 

 

2089 Nákup ostatních služeb – významná výročí – hudební vystoupení v rámci pietního aktu ke 
Dni vítězství, vystoupení DPS Canzonetta u příležitosti říjnových oslav Dne vzniku samostatného 
Československého státu a moderování pietního aktu. 

2090 Nákup ostatních služeb – kultura – ozvučení pietního aktu ke Dni vítězství, technické 
zabezpečení (ozvučení, osvětlení) akce Múzy na vodě 2021, montáž a demontáž zastřešení pódia  
k zajištění akce Múzy na vodě 2021, zajištění dopravního přeznačení – DIO (v rámci uzavírky 
cyklostezky z Biskupské zahrady k zajištění akce Múzy na vodě 2021, v rámci konání pořadu pro seniory 
Odpoledne s vůní máty, v rámci uzavírky parkoviště u Sportovní haly pro prodejce Podzimních trhů, DIO 
v rámci příprav akcí ADVENT 2021 - Neděle bez aut, přípravy na uzavírku náměstí Př. Otakara II 
o adventních nedělích, návrh DIO pro Zvonkový průvod a Vánoce na starém městě  
a staročeská vánoční ulička v Panské včetně projednání na DI PČR), montáž a demontáž pódia  
k zajištění akce Radniční léto 2021, technické zabezpečení (osvětlení) akce Hudební večery 2021, 
technické zabezpečení (ozvučení) akce pro seniory Odpoledne s vůní máty, technické zabezpečení 
(ozvučení) oslav Dne vzniku samostatného Československého státu, moderování slavnostního 
předávání ocenění talentům v oblasti kultury za rok 2021.  

2094 Nákup ostatních služeb – výstavy – nebylo čerpáno, část prostředků přesunuto na 
zpracování pravidel víceletých grantů (A/Ú 3617). 

2095 Nákup ostatních služeb – Kulturní léto – vystoupení kapely ONI v rámci Hudebních večerů 
na náměstí 2020, Léto ve městě 2021 (grafický návrh vizuálu kampaně, grafické zpracování 
propagačních materiálů, grafické zpracování plakátů na panely propagující akce Léto ve městě 2021, 
výměna diodových desek na panelu poničeného bouřkou, instalace výstavních panelů v různých 
lokalitách města k propagaci akcí realizovaných ve městě), realizace projektu Umění ve městě 2021, 
realizace akce Hudební večery 2021 (vystoupení kapely Jazzika, kapely Výborný trio, kapely Old 
Steamboat Jazz Band, kapely Trio Traktůrek, kapely Jazzus, kapely Couple of Sounds, kapely Bonsai 
č. 3, kapely Martin Kajaba trio, kapely BezNot, kapely Two Tower Hulu Jazz, kapely Kaplan´s Friends 
Blues Band), doprava hostů v rámci akce Muzijní noc 2021 z Českých Budějovic na Hlubokou nad 
Vltavou a zpět, realizace akce Oživení levého břehu Vltavy (divadelní představení "Bajaja" divadla Víti 
Mařčíka, divadelní představení Kolotoč pohádek, zajištění divadelního představení divadla Já to jsem, 
organizační zajištění akce spojené workshopem, vystoupení kapely MP3, organizační zajištění akce 
Skate Contest, zajištění osvětlení a ozvučení realizovaných akcí, zajištění ostrahy na akcích), hudební 
vystoupení a ozvučení vernisáže výstavy projektu Participativního rozpočtu dne 11. 10. 2021 na náměstí 
Př. Otakara II., převoz deinstalovaných výstavních exteriérových panelů rozmístěných po Českých 
Budějovicích do skladu magistrátu, realizace akce Vzlet balónů (vystoupení kapely Swing Session Trio, 
zajištění realizace vzletu balónů). 

2097 Nákup ostatních služeb – Dny slovenské kultury – akce zrušena v důsledku vládních 
opatření ve vazbě na COVID-19. Část prostředků přesunuta na zajištění činnosti koordinátora EHMK 
2028 (A/Ú 4054). 

2691 Nákup ostatních služeb – Radniční vánoční trhy – příprava, a rušení kulturního programu 
v rámci zrušených Radničních vánočních trhů z důvodu vládních opatření ve vazbě na COVID-19, 
zajištění osvětlení radničního nádvoří. 

2777 Nákup ostatních služeb – Múzy na vodě – dofakturace zdravotního zajištění akce Múzy na 
vodě 2020, grafického zpracování plakátů, billboardu a letáku na Múzy na vodě 2020, realizace akce 
Múzy na vodě 2021 (grafické zpracování plakátů, billboardu a letáku, revize hasicích přístrojů, zajištění 
fotodokumentace a pořadatelské služby, vystoupení kapely Hrubá Hudba, ubytování pro účinkující  
v rámci akce Múzy na vodě 2021 pro členy kapely Hrubá Hudba, vystoupení orchestru Bohemia 
Symphony Orchestra Prague, vystoupení kapely Red Socks Orchestr, organizační a technické 
zabezpečení jednotlivých koncertů festivalu, zajištění ostrahy, zdravotní zajištění, zajištění mimořádné 
ostrahy, mimořádné ozvučení a osvětlení při vystoupení Markéty Irglové a Kvinteta Jihočeské 
filharmonie, montáž a demontáž přídavných pontonů, instalace a deinstalace nástupní lávky  
k zajištění akce, zajištění demontáže zařízení zajišťujícího proplouvání lodí u pontonu, montáž, 
vyvazování, kotvení a stabilizace pontonů včetně demontáže po ukončení akce, přípravné truhlářské 
práce na palubové desce a opravy nosných trámů, jeřábnické práce pro zajištění vyklizení Biskupské 
zahrady po ukončení akce, vystoupení umělce Jana Smigmatora s kapelou, vyblokování veřejného 
osvětlení na Sokolském ostrově, hudební vystoupení Szidi Tobias a Band, zajištění úklidu v rámci 
festivalu, výlep plakátů k propagaci akce, moderování akce).   

3205 Nákup ostatních služeb – galerie v Domě umění – dle příkazní smlouvy na zajištění výstavní 
činnosti galerie v Domě umění poskytování měsíčních odměn kurátorovi Michalu Škodovi, dle příkazní 
smlouvy na zajištění provozu výtvarného ateliéru ve výstavních prostorách města v Domě umění 
poskytování měsíčních odměn Mgr. Šárce Kosové. Z finančních prostředků postupně hrazeny náklady 
na zajištění a realizaci výstavní činnosti galerie (inzerce a propagace, výlep plakátů, fotopráce, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

48 

 

honoráře, transporty výstav, ubytování vystavujících umělců, překlady a tlumočnické služby, úprava 
výstavních prostor, úklid galerie).  

3348 Nákup ostatních služeb – propagace kulturních akcí – publikace PR článku o Sezónních 
trzích na webu Budějcké Drbny, propagace Sezónních trhů v Deníku Extra, propagace kulturních akcí 
na portálu Cestykrajem.cz (mola na Vltavě a Malši z projektu Město a voda, propagace projektu 
prodloužení sezóny do září – balíček pro turisty (ubytovací vouchery). 
     3694 Nákup ostatních služeb – KD Vltava – výroba reklamního spotu k propagaci koncertu KEKS 
v KD Vltava, webhosting, aktualizace systému a zabezpečení webových stránek pro KD Vltava, zajištění 
pomocných pracovníků na koncert KEKS, vysílání reklamní kampaně na Hitrádiu Faktor  
a Rock rádio k propagaci koncertu KEKS, hudební vystoupení kapely KEKS, technické zajištění 
(ozvučení) koncertu kapely KEKS, centralizace a modernizace ovládání divadelních a scénických světel 
v KD Vltava, bezpečnostní hlídací služba v KD Vltava za říjen 2021 a listopad 2021, příprava  
a zadávání internetové reklamy na Facebooku pro akce KD Vltava.   

3740 Nákup ostatních služeb – KD Slavie – nebylo čerpáno. 
3746 Nákup ostatních služeb – propagace – nebylo čerpáno. 
3750 Nákup ostatních služeb – Dům umění – úhrada zálohy za 1., 2., 3. a 4. čtvrtletí 2021 za 

spotřebované služby (úklid, odvoz komunálního odpadu, provoz výtahu) v objektu Domu umění (galerie, 
prostor pro výtvarné ateliéry a společné prostory objektu), vyúčtování za rok 2020 (úhrada nedoplatku 
za rok 2020).  

3816 Nákup ostatních služeb – Adventní trhy na náměstí – záloha za kompletní realizaci 
Adventních trhů 2021 dle koncesní smlouvy č. 2017001248.  

3953 Nákup ostatních služeb – Příběhy našich sousedů – úhrada za natočení pamětníků  
a zpracování příběhů v archivu Paměť národa v roce 2020 a v roce 2021.  

3959 Nákup ostatních služeb – kniha o Lorientu – korektury textu publikace o Lorientu  
K. Hansy "Poznatky a zážitky z Francie". 

4054 Nákup ostatních služeb – EHMK – práce na přípravě kandidatury na Evropské hlavní město 
kultury (EHMK) za duben až listopad 2021, úhrada za výkon funkce členům hodnotící komise pro 
veřejnou zakázku Tvorba kulturní koncepce města České Budějovice na období 2023–2030  
a podkladů pro kandidaturu města České Budějovice na EHMK 2028, vyplacení odměn za účast  
v soutěži Tvorba vizuální identity v rámci projektu Evropské hlavní město kultury 2028, tvorba vizuální 
identity zastřešující tříletý proces kandidatury Českých Budějovice na Evropské hlavní město kultury 
2028, zajištění programových aktivit v rámci kandidatury města na EHMK 2028, příprava marketingové 
strategie pro kandidaturu města na titul EHMK 2028 (první část). 

2999 Nákup ostatních služeb – úklid a úprava okolí památníků – nebylo čerpáno.  
2947 Nákup ostatních služeb – informační měsíčník – měsíční zveřejňování informací o kulturním 

a společenském dění ve městě v informačním měsíčníku „KAM“ (dle smlouvy). 
2906 Nákup ostatních služeb – odvoz odpadu při akcích města – nebylo čerpáno. 
2100 Opravy a udržování – pomníků a pamětních desek, soch – kompletní ošetření dřevěných 

soch v majetku města (kontrola, zajištění stability, očištění a broušení, ošetření proti hmyzím škůdcům 
a plísním, konzervační nátěr, vyspravení a doplnění chybějících částí, zhotovení okrasného kamenného 
límce pro zajištění eliminace spodní vody u 5 soch), výroba kříže s trnovou korunou na pomník obětem 
válek v Českém Vrbném. 

 2101 Pohoštění – výstavy, kulturní akce – občerstvení na tiskovou konferenci Léto ve městě 
2021, občerstvení pro účastníky výběrového řízení na tvorbu vizuální identity v rámci EHMK 2028, 
občerstvení pro porotu na výběrovém řízení na Tvorbu vizuální identity v rámci projektu EHMK 2028, 
občerstvení na vernisáži výstavy 111. výročí cyklistického klubu Podšumavan v radniční výstavní síni, 
občerstvení pro účinkující na festivalu Múzy na vodě 2021, občerstvení pro členy komise na výběrovém 
řízení k projektu Evropské hlavní město kultury 2028, občerstvení pro porotu na výběrovém řízení na 
Tvorbu kulturní koncepce města na období 2023–2030 v rámci projektu EHMK 2028, občerstvení pro 
účinkující akce pro seniory Odpoledne s vůní máty.  

3460 Pohoštění – galerie v Domě umění – občerstvení při vernisážích výstav realizovaných 
v galerii v Domě umění. 

3741 Pohoštění – KD Vltava – občerstvení pro účinkující koncertu kapely KEKS. 
3742 Pohoštění – KD Slavie – nebylo čerpáno. 
3458 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady – nebylo čerpáno. 
2461 Věcné dary – prezentační předměty – reklamní a prezentační předměty s logem města 

k prezentačním účelům (organzové pytlíky, pocket box s náplastmi, voděodolná taška s popruhem, 
multifunkční šátek, sportovní ručník z mikrovlákna, skládací pláštěnka s kapucí, vratný kelímek  
s klipem na zavěšení, karabina na klíče, dárková taška červená, mýdla a krabičky do Budějovické 
spižírny, reflexní pásky). 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

49 

 

2102 Věcné dary – dárkové poukazy pro účinkující v rámci Odpoledne s vůní máty, vánoční dárky 
pro hendikepované děti, zpracování knihy Příběh českobudějovické radnice (publikace určena pouze 
jako věcný dar bez prodeje na TIC). 

3466 Věcné dary – galerie v Domě umění – nebylo čerpáno. 
3050 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám – 

dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu cestovního ruchu, z výdajové položky Neinvestiční transfery 
spolkům – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – cestovní ruch převedeno 106,15 tis. Kč, z toho původně 
vyplaceno 87,63 tis. Kč. V důsledku vládních opatření ve vazbě na COVID-19 vrácena částka ve výši 
43,23 tis. Kč. Z položky bylo tedy v roce 2021 vyplaceno 44,40 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

Miroslav Mareš Vycházky za historií - 100 % 44 400,00 

Vladimír Tůma 
Gastrofest 25 let - Budějovice žijí gastronomií, 
velké setkání v budějovických restauracích -  
70 % 

43 225,00 

Vladimír Tůma 
Gastrofest 25 let - Budějovice žijí gastronomií, 
velké setkání v budějovických restauracích -  
 vratka 

-43 225,00 

Celkem v Kč   44 400,00 

 
2879 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám – 

Kino Kotva – poskytnutí neinvestiční dotace za účelem zajištění provozu kina Kotva v roce 2021. 
Z celkové částky 1.950 tis. Kč (1.370 tis. Kč schválená částka rozpočtu 2021 + 580 tis. Kč zapojení 
nevyčerpaných prostředků minulých let) bylo vyplaceno celkem 1.376,24 tis. Kč.     

Příjemce Účel Částka 

Jan Turinský podpora provozu kina Kotva v roce 2021 - 60 % 822 000,00 

Jan Turinský podpora provozu kina Kotva v roce 2020 - 40 % 554 240,00 

Celkem v Kč    1 376 240,00 

 
2103 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám – 

dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu kultury, z výdajové položky Neinvestiční transfery spolkům 
– dotace dle Směrnice č. 5/2020 – kultura převedeno 339 tis. Kč. Tato rozpočtová položka byla dále 
navýšena o nevyčerpané prostředky z dotačního programu roku 2020 ve výši 63,384 tis. Kč k úhradě 
zbylých 30 % z přidělených dotací žadatelům (po schválení předloženého vyúčtování). Celkem 
z položky původně vyplaceno 402,384 tis. Kč. V důsledku vládních opatření ve vazbě na COVID-19 
vrácena částka ve výši 13 tis. Kč. Z položky bylo tedy v roce 2021 vyplaceno 389,38 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

Bc. Ladislav Jackson 
Panny a labutě: Umění ve veřejném prostoru a 
v architektuře 1948-1989 v Českých 
Budějovicích - 30 % 

19 500,00 

Milan Binder 
Městské parky a veřejná zeleň Českých 
Budějovic - 30 % 

30 000,00 

Tereza Váchová Trhy U Vrby - 30 % 13 884,00 

Petr Kocourek 
7. ročník Anishort - Mezinárodní festival 
krátkých animovaných filmů - 100 % 

15 000,00 

Pavel Kopp 
Heligonky Konstantin Stibitz České Budějovice 
– 70 % 

52 500,00 

Josef Korda 
Světový svátek hudby 2021 v Českých 
Budějovicích - 100 % 

40 000,00 

Tomáš Karlík (Ne)važné divadlo ve Vaně - 100 % 40 000,00 

Tomáš Karlík Pohádky pro děti v Horké vaně - 70 % 56 000,00 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

50 

 

Milan Binder 
Pětidomí - historie jedné českobudějovické 
čtvrti - 70 % 

70 000,00 

Martin Dobíšek Poslední přání - 100 % 13 000,00 

Karolína Martincová 
Cyklus koncertů: FLAMENCO VIVE / 
Flamenco žije! - 100 % 

30 000,00 

Pavel Kopp 
Heligonky Konstantin Stibitz České Budějovice 
- 30 % 

22 500,00 

Martin Dobíšek Poslední přání - vratka -13 000,00 

Celkem v Kč   389 384,00 

 
3049 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám – 

dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu cestovního ruchu, z výdajové položky Neinvestiční transfery 
spolkům – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – cestovní ruch převedeno 485,50 tis. Kč. Tato rozpočtová 
položka byla dále navýšena o nevyčerpané prostředky z dotačního programu roku 2020 ve výši 
53,03 tis. Kč k úhradě zbylých 30 % z přidělených dotací žadatelům (po schválení předloženého 
vyúčtování). Celkem z položky vyplaceno 484,53 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

REKOLA Bikesharing s.r.o. 
Za krásami Českobudějovicka na rekolech 
2020 - 30 % 

53 025,00 

7 Agency České Budějovice s.r.o. 
Historie na čtyřech kolech XII. - South 
Bohemia Classic 2021 - 70 % 

100 800,00 

7 Agency České Budějovice s.r.o. České Budějovice bez bariér - 70 % 113 050,00 

REKOLA Bikesharing s.r.o. 
Rekola do ulic Českých Budějovic 2021 - 70 
% 

126 000,00 

7 Agency České Budějovice s.r.o. 
Historie na čtyřech kolech XII. - South 
Bohemia Classic 2021 - 30 % 

43 200,00 

7 Agency České Budějovice s.r.o. České Budějovice bez bariér - 30 % 48 450,00 

Celkem v Kč   484 525,00 

 
2106 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám – 

dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu kultury, z výdajové položky Neinvestiční transfery spolkům 
– dotace dle Směrnice č. 5/2020 – kultura převedeno 1.790 tis. Kč, vyplaceno 1.640 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

GRIF Line s.r.o. 
Regionální ozvěny FEBIOFESTu v Českých 
Budějovicích - 100 % 

50 000,00 

MAREDIV s.r.o. 
Příprava divadelního představení Osudová 
setkání Přemysla Otakara II. - 100 % 

40 000,00 

k2cb s.r.o. Středy před K2 - 70 % 175 000,00 

rafofactory s.r.o. Celoroční provoz klubu MC Fabrika - 70 % 105 000,00 

k2cb s.r.o. Podpora udržitelnosti Klubu K2 - 70 % 140 000,00 

OUTDOOR FILMS s.r.o. 
Mezinárodní festival outdoorových filmů - 
19. ročník 2021 - 100 % 

20 000,00 

Šmídek gastro s.r.o. Budějce-město piva - 70 % 126 000,00 

VERBA PLUS s.r.o. Koncert legend - 70 % 105 000,00 

VERBA PLUS s.r.o. Hudební klub Slavia - 70 % 70 000,00 

bezgafy s.r.o. Hudební klub TEMPO - 70 % 70 000,00 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

51 

 

Make more s.r.o. 
Maker Faire - festival inovátorů, vynálezců a 
tvůrců - 70 % 

105 000,00 

METROPOL, spol. s r.o. Festival divadel pro náročného diváka - 70 % 70 000,00 

10BEL s.r.o. Živé kapely v Komiksu 2021 - 70 % 52 500,00 

10BEL s.r.o. HipHop žije v Komiksu 2021 - 70 % 52 500,00 

METROPOL, spol. s r.o. Přehlídka divadel malých forem - 70 % 105 000,00 

k2cb s.r.o. Podpora udržitelnosti Klubu K2 - 30 % 60 000,00 

VERBA PLUS s.r.o. Koncert legend - 30 % 45 000,00 

rafofactory s.r.o. Celoroční provoz klubu MC Fabrika - 30 % 45 000,00 

k2cb s.r.o. Středy před K2 - 30 % 75 000,00 

Šmídek gastro s.r.o. Budějce-město piva - 30 % 54 000,00 

Make more s.r.o. 
Maker Faire - festival inovátorů, vynálezců a 
tvůrců - 30 % 

45 000,00 

bezgafy s.r.o. Hudební klub TEMPO - 30 % 30 000,00 

Celkem v Kč   1 640 000,00 

 
2110 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – dotace 

dle Směrnice č. 5/2020 na podporu kultury, z výdajové položky Neinvestiční transfery spolkům – dotace 
dle Směrnice č. 5/2020 – kultura převedeno 440 tis. Kč. Rozpočtová položka byla dále navýšena 
o nevyčerpané prostředky z dotačního programu roku 2020 ve výši 48 tis. Kč k úhradě zbylých 30 % 
z přidělených dotací žadatelům (po schválení předloženého vyúčtování). Celkem z položky vyplaceno 
447,50 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

Metropol CB o.p.s. Konec války - první dny míru - 30 % 18 000,00 

Institut Paměti národa z.ú. Festival osvobození Českých Budějovic - 30 % 30 000,00 

Metropol CB o.p.s. 
Galerin Nahoře - centrum fotografie 2021 – 
100 % 

45 000,00 

Metropol CB o.p.s. 
Liptovská rapsodie - pocta K. O. Hrubému - 
neperiodická fotografická publikace - 70 % 

94 500,00 

Svět jako domov, o.p.s. Naděžda Dvořáková Cesty - 100 % 50 000,00 

Hrát2Objevovat, o.p.s. 
Maker Day: Komunita, Umění a Technika – 
70 % 

105 000,00 

Soukromá základní umělecká 
škola Zavadilka, o.p.s. 

Mezinárodní houslová soutěž a Mezinárodní 
soutěžní přehlídka talentů v oboru housle k 
poctě Mistra Váši Příhody "Nové evropské 
talenty" 2021 - 70 % 

42 000,00 

Hrát2Objevovat, o.p.s. 
Maker Day: Komunita, Umění a Technika – 
30 % 

45 000,00 

Soukromá základní umělecká 
škola Zavadilka, o.p.s. 

Mezinárodní houslová soutěž a Mezinárodní 
soutěžní přehlídka talentů v oboru housle k 
poctě Mistra Váši Příhody "Nové evropské 
talenty" 2021 - 30 % 

18 000,00 

Celkem v Kč    447 500,00 

 
3048 Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – cestovní ruch – ze 

schválené částky rozpočtu 2021 ve výši 1.850 tis. Kč byla převedena částka 1.000 tis. Kč na položku 
neinvestiční transfery spolkům – Českobudějovicko-Hlubocko – restart cestovního ruchu (realizace 
projektu Restart cestovního ruchu v Českých Budějovicích 2021). Položka byla dále snížena o částku 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

52 

 

53,03 tis. Kč na výplatu zbylých 30 % z dotačního programu roku 2020. Z této položky bylo dále 
převedeno 632,15 tis. Kč na výdajové položky neinvestiční transfery podle právní formy příjemců dotací 
poskytnutých z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2021. Položka byla dále 
navýšena o 100 tis. Kč na vyplacení dotace na projekt Lodě na vltavské vodě 2021 (mimo dotační 
program) a dále o nevyčerpané prostředky z dotačního programu roku 2020 v celkové výši 
716,11 tis. Kč k úhradě zbylých 30 % z přidělených dotací žadatelům (po schválení předloženého 
vyúčtování). Z položky bylo vyplaceno 806,03 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

Panská s Úsměvem, z.s. Panské rybí slavnosti - 30 % 15 181,00 

LaDílna, z.s. LaDílna - turistický cíl Budějovicka - 30 % 21 600,00 

"České Budějovice Vojtěcha 
Adalberta Lanny z. s." 

Historické plavby na Malši - 30 % 33 750,00 

"České Budějovice Vojtěcha 
Adalberta Lanny z. s." 

Tematické plavby "Do nitra vodárenské věže; 
Za Kasiopeou; Plavby do pravěku" - 30 % 

16 200,00 

Spolek Most - České Budějovice 
Křesťanské Povltaví / 2020 / České 
Budějovice - 30 % 

61 080,00 

Spolek Most - České Budějovice 
Křesťanské Povltaví / 2021 / České 
Budějovice - 70 % 

125 370,00 

LaDílna, z.s. 
LaDílna - turistický cíl Budějovicka 2021 – 
70 % 

52 920,00 

Žižkárna z.s. Trhy v Žižkárně - 70 % 91 455,00 

Umění ve městě, z. s. Zážitky v Panské - 70 % 36 227,10 

"České Budějovice Vojtěcha 
Adalberta Lanny z. s." 

Historické plavby na Malši - 70 % 39 375,00 

Kampa CB, z.s. Rybářské slavnosti na Kampě - 100 % 31 500,00 

"České Budějovice Vojtěcha 
Adalberta Lanny z. s." 

Provoz neziskových infocenter 
InfoPointVltava.cz - 70 % 

39 375,00 

Českobudějovicko - Hlubocko, z.s. Lodě na vltavské vodě - 70 % 70 000,00 

Panská s Úsměvem, z.s. Panské rybí slavnosti 2. ročník - 70 % 32 200,00 

Českobudějovicko - Hlubocko, z.s. Lodě na vltavské vodě - 30 % 30 000,00 

"České Budějovice Vojtěcha 
Adalberta Lanny z. s." 

Provoz neziskových infocenter 
InfoPointVltava.cz - 30 % 

16 875,00 

Spolek Most - České Budějovice 
Křesťanské Povltaví / 2021 / České 
Budějovice - 30 % 

53 730,00 

Žižkárna z.s. Trhy v Žižkárně - 30 % 39 195,00 

Celkem v Kč   806 033,10 

 
4049 Neinvestiční transfery spolkům – Českobudějovicko-Hlubocko – restart cestovního 

ruchu – příjemcem neinvestiční dotace v celkové výši 1.000 tis. Kč je destinační management 
Českobudějovicko-Hlubocko, z.s., který na základě uzavřené smlouvy administrativně a organizačně 
zajišťuje realizaci projektu „Restart cestovního ruchu v Českých Budějovicích v roce 2021“ pro statutární 
město České Budějovice.  

4023 Neinvestiční transfery spolkům – kino Háječek – poskytnutí neinvestičního transferu na 
zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 2021, vyplaceno 600 tis. Kč dle smlouvy. 

2114 Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – kultura – schválená 
částka rozpočtu 2021 ve výši 10.000 tis. Kč byla navýšena o nevyčerpané prostředky z dotačního 
programu roku 2020 ve výši 299,08 tis. Kč k úhradě zbylých 30 % z přidělených dotací žadatelům (po 
schválení předloženého vyúčtování). Položka byla snížena o částku 133,65 tis. Kč na realizaci dotačních 
programů na podporu kultury v roce 2020 (vyplacení zbylých 30 %) a dále byla převedena částka 
3.384,30 tis. Kč na výdajové položky neinvestiční transfery podle právní formy příjemců dotací 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

53 

 

poskytnutých z dotačního programu na podporu kultury v roce 2021. Z položky byla původně celkem 
vyplacena částka 2.638,62 tis. Kč. V důsledku vládních opatření ve vazbě na COVID-19 vrácena částka 
ve výši 209,58 tis. Kč. Z položky byla tedy v roce 2021 vyplacena částka 2.429,04 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

Česká kultura, z.s. 
Mezinárodní komorní festival klasické hudby 
ART SALON PIANO - 30 % 

30 000,00 

"České Budějovice Vojtěcha 
Adalberta Lanny z. s." 

Adventní plavby 2020 - 30 % 36 000,00 

Cantus Firmus, z. s. 
Festival staré hudby "Musica ad confluentem - 
2020" - 30 % 

60 000,00 

Hudební skupina Spolektiv  z.s. 
Večery S koncerty v Divadle U Kapličky 2020 - 
30 % 

20 482,00 

Kredance, z. s. 
Malá inventura 2020 - festival nového divadla - 
30 % 

15 435,00 

VELKÝ DECHOVÝ ORCHESTR 
ČESKÉ BUDĚJOVICE z.s. 

Celoroční činnost VDO ČB 2021 - 100 % 18 900,00 

Collegium musicum Budvicense 
Celoroční činnost orchestru Collegium 
musicum Budvicense - 100 % 

10 000,00 

SUD - studentské univerzitní 
divadlo, z.s. 

SUD 2021 - 100 % 15 000,00 

Cantus Firmus, z. s. Cantus Firmus - covid restart - 100 % 15 000,00 

Spolek Na půl cesty 
Festival živé literatury Literatura žije! 2021 - 
100 % 

50 000,00 

Spolek Na půl cesty Literární šleh 2021 - 100 % 25 000,00 

Kredance, z. s. Kredance produkuje 2021 - 100 % 30 000,00 

Umění ve městě, z. s. Rabenštejnská 2020 - Galerie R2020 - 100 % 45 000,00 

Města Otakarova z.s. Výstavní činnost 2021 - 100 % 45 000,00 

Spolek FURIANT - Soubor 
lidových písní a tanců České 
Budějovice 

Celoroční činnost folklorního souboru Furiant - 
100 % 

35 000,00 

Cantus Firmus, z. s. 
Festival staré hudby "Musica ad confluentem - 
2021" - 70 % 

154 000,00 

Spolek PKNCB 
PechaKUcha night České Budějovice 2021 - 
100 % 

40 000,00 

Divadelní spolek J. K. Tyl České 
Budějovice 

DS J. K. Tyl Č. Budějovice reprezentuje město 
na tradičním festivalu v Trocnově - 100 % 

50 000,00 

Taneční klub Blueberry, z.s. Celoroční činnost TK Blueberry - 100 % 40 000,00 

VELKÝ DECHOVÝ ORCHESTR 
ČESKÉ BUDĚJOVICE z.s. 

Vejvodova Zbraslav 2021 - 100 % 15 000,00 

VELKÝ DECHOVÝ ORCHESTR 
ČESKÉ BUDĚJOVICE z.s. 

Promenádní koncerty 2021 - 100 % 28 800,00 

Ars klub z.s. Rozmarné léto 2021 - 100 % 50 000,00 

Ekofilm, z.s. Edukofilm - ozvěny festivalů 2021 - 100 % 20 000,00 

Musica Florea, z.s. 
Musica Florea Bohemia - Raně barokní 
experimentování v ČB-100 % 

40 000,00 

Sdružení rodičů pro podporu 
Gymnázia J. V. Jirsíka v Českých 
Budějovicích, z.s. 

Mendík zpívá při státní recepci Českého centra 
a Českého velvyslanectví ve Stockholmu – 
 100 % 

25 000,00 

Taneční klub Blueberry, z.s. Country večer na pohodu - 100 % 30 000,00 

Taneční klub Blueberry, z.s. Budějovický western - 70 % 126 000,00 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

54 

 

Umění ve městě, z. s. Galerie R2020 - 100 % 50 000,00 

Umění ve městě, z. s. ART rezidence Rabenštejnská 2020 - 100 % 45 000,00 

Senioři České republiky, z. s. 
Kulturní program S ČR, 13. ročník Seniorské 
písně - 100 % 

15 000,00 

Senioři České republiky, z. s. 
Kulturní program S ČR, 10. ročník  
Předvánoční seniorské písně - 100 % 

18 000,00 

Divadelní spolek J. K. Tyl České 
Budějovice 

Divadelní aktivity DS J. K. Tyl České 
Budějovice ve městě - 100 % 

50 000,00 

Divadelní spolek J. K. Tyl České 
Budějovice 

Budějcká Thálie 2021 - 21. ročník přehlídky 
amatérských divadelních souborů - 70 % 

63 000,00 

Blues Club HIGHWAY, z.s. Blues ve městě - 70 % 70 000,00 

Hudební skupina Spolektiv  z.s. 
Večery S koncerty v Divadle U Kapličky 2021 - 
70 % 

70 000,00 

Metroklub Big Band z.s. 80 let Metroklub Big Bandu - 100 % 40 000,00 

Žižkárna z.s. Letní kino v Žižkárně - 70 % 63 000,00 

Žižkárna z.s. Hudební večery v Žižkárně - 70 % 49 000,00 

Tělocvičná jednota Sokol České 
Budějovice 

Šibřinky 2021 - 100 % 20 000,00 

Kredance, z. s. 
Malá inventura 2021 - festival nového divadla - 
70 % 

105 000,00 

Studentská unie Jihočeské 
univerzity, z. s.  

Celoroční kulturní činnost spolku - 100 % 25 000,00 

"České Budějovice Vojtěcha 
Adalberta Lanny z. s." 

Adventní plavby 2021 - Plavby do Betléma – 
70 % 

70 000,00 

Umění ve městě, z. s. Havraní náměstí žije - 70 % 154 000,00 

Hukot CB, z.s. Buskers fest - 70 % 70 000,00 

Deadend o.s. Deadend festival 2021 - 70 % 42 000,00 

Deadend o.s. Deadend z obýváku 2021 - 100 % 50 000,00 

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, z.p.s. 

Rozsviťme Budějovice - 70 % 63 000,00 

Kampa CB, z.s. Léto na Kampě - 70 % 38 500,00 

VERBARIUM z.s. Kolotoč příběhů 2021 - 100 % 50 000,00 

Tvůrčí BudKa, z.s. 
10. ročník Filmového festivalu ČERNÁ VĚŽ - 
100 % 

50 000,00 

Blues Club HIGHWAY 61, z.s. Blues ve městě - 30 % 30 000,00 

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, z.p.s. 

Rozsviťme Budějovice - 30 % 27 000,00 

Žižkárna z.s. Hudební večery v Žižkárně - 30 %  21 000,00 

Kampa CB, z.s. Léto na Kampě - 30 % 16 500,00 

Hukot CB, z.s. Buskers fest - 30 % 30 000,00 

Žižkárna z.s. Letní kino v Žižkárně - 30 % 27 000,00 

Taneční klub Blueberry, z.s. Budějovický western - 30 % 54 000,00 

Cantus Firmus, z. s. 
Festival staré hudby "Musica ad confluentem - 
2021" - 30 % 

66 000,00 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

55 

 

Divadelní spolek J. K. Tyl České 
Budějovice 

Budějcká Thálie 2021 - 21. ročník přehlídky 
amatérských divadelních souborů - 30 % 

27 000,00 

Sdružení rodičů pro podporu 
Gymnázia J. V. Jirsíka v Českých 
Budějovicích, z. s. 

Mendík zpívá při státní recepci Českého centra 
a Českého velvyslanectví ve Stockholmu - 
vratka 

-25 000,00 

Tělocvičná jednota Sokol České 
Budějovice 

Šibřinky 2021 - vratka 
 

-20 000,00 

VELKÝ DECHOVÝ ORCHESTR 
ČESKÉ BUDĚJOVICE z.s. 

Vejvodova Zbraslav 2021 - vratka 
 

-15 000,00 

Taneční klub Blueberry, z.s. Country večer na pohodu - vratka -30 000,00 

Senioři České republiky, z. s., 
Městská organizace České 
Budějovice  

Kulturní program S ČR, 13. ročník Seniorské 
písně - vratka 
 

-15 000,00 

Deadend o.s. Deadend z obýváku 2021 - vratka -50 000,00 

Divadelní spolek J. K. Tyl České 
Budějovice 

DS J. K. Tyl Č. Budějovice reprezentuje město 
na tradičním festivalu v Trocnově - vratka 

-36 577,00 

Senioři České republiky, z. s., 
Městská organizace České 
Budějovice  

Kulturní program S ČR, 10. ročník Předvánoční 
seniorské písně - vratka 

-18 000,00 

Celkem v Kč   2 429 040,00 

 
2118 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – dotace dle Směrnice  

č. 5/2020 na podporu kultury, z výdajové položky Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice 
č. 5/2020 – kultura převedeno a žadateli Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže České 
Budějovice na projekt Letní kino na Máji původně vyplaceno 79 tis. Kč. V důsledku vládních opatření ve 
vazbě na COVID-19 vrácena částka ve výši 6,492 tis. Kč. Z položky bylo tedy v roce 2021 vyplaceno 
72,51 tis. Kč. 

2121 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – dotace dle Směrnice 
č. 5/2020 na podporu kultury, z výdajové položky Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice 
č. 5/2020 – kultura převedeno a vyplaceno 165,50 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

Základní škola a Mateřská škola  
J. Š Baara 

Celoroční činnost DFS Bárováček - 100 % 27 000,00 

Základní škola a Mateřská škola  
J. Š Baara 

Českobudějovický dětský pěvecký sbor 
Carmína - hlavní oddělení - 100 % 

30 000,00 

Základní škola a Mateřská škola  
J. Š Baara 

Pět přípravných pěveckých oddělení sboru 
Carmína - 100 % 

35 000,00 

Základní škola a Mateřská škola  
J. Š Baara 

Mládežnický sbor Cantika - nejstarší oddělení 
Carmíny - 100 % 

20 000,00 

Základní škola a Mateřská škola 
J. Š Baara 

Carmínek na mezinárodní soutěži v Praze -
100 % 

13 500,00 

Základní škola a Mateřská škola 
J. Š Baara 

XVIII. Mezinárodní festivalová soutěž umění 
v Soči, Rusko - 100 % 

40 000,00 

Celkem v Kč   165 500,00 

 
3730 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím – dotace dle Směrnice č. 5/2020 

na podporu cestovního ruchu, z výdajové položky Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice 
č. 5/2020 – cestovní ruch převedeno a vyplaceno 40,50 tis. Kč Biologickému centru AV ČR, v. v. i. na 
Noc vědců 2021. 

3204 Neinvestiční transfery cizím PO – knihovna – knižní novinky – na základě § 11, odst. 
4 zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 
a informačních služeb (knihovní zákon) poskytnutí dotace na nákup knižních novinek do poboček 
Jihočeské vědecké knihovny ve výši 150 tis. Kč. Vyplaceno 150 tis. Kč.      

2123 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím – dotace dle Směrnice č. 5/2020 
na podporu kultury, z výdajové položky Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice č. 5/2020 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

56 

 

– kultura převedeno a původně vyplaceno 156,85 tis. Kč. V důsledku vládních opatření ve vazbě na 
COVID-19 vrácena částka ve výši 27,80 tis. Kč. Z položky bylo tedy v roce 2021 vyplaceno 
129,05 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

Gymnázium J. V. Jirsíka Sbor Mendík v roce 2021 - 100 % 17 000,00 

Gymnázium, České Budějovice, 
Česká 64 

Vánoční koncert/ aneb společný život České –  
100 % 

10 800,00 

Jihočeská vědecká knihovna v 
Českých Budějovicích 

Knihovna - živé místo - 100 % 10 000,00 

Jihočeská vědecká knihovna v 
Českých Budějovicích 

Cyklus hudba-literatura- divadlo 2021 - 100 % 44 000,00 

Jihočeská vědecká knihovna v 
Českých Budějovicích 

Poslechový pořad "Antidiskotéka" Jiřího 
Černého v roce 2021 - 100 % 

30 000,00 

Národní památkový ústav Budějovické cesty za řemesly - 100 % 45 050,00 

Gymnázium J. V. Jirsíka, České 
Budějovice, Fráni Šrámka 23 

Sbor Mendík v roce 2021 – vratka  
 

-17 000,00 

Gymnázium, České Budějovice, 
Česká 64 

Vánoční koncert/ aneb společný život České - 
vratka 

-10 800,00 

Celkem v Kč   129 050,00 

 
3862 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – zdanění zahraniční platby za hudební 

vystoupení Szidi Tobias a Band v rámci festivalu Múzy na vodě 2021. 
3453 Úhrady sankcí jiným rozpočtům – pokuta a náklady řízení ve věci osazení periskopů do oken 

objektu Domu umění bez závazného stanoviska státní památkové péče. V příjmech je náhrada za tuto 
pokutu. 

2124 Dary obyvatelstvu – ocenění talentů – ocenění talentů v oblasti kultury za rok 2021. 
2125 Účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – dotace dle Směrnice 

č. 5/2020 na podporu kultury, z výdajové položky Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice 
č. 5/2020 – kultura převedeno 359,95 tis. Kč. Položka byla dále navýšena o nevyčerpané prostředky 
z dotačního programu roku 2020 ve výši 18 tis. Kč k úhradě zbylých 30 % z přidělených dotací 
žadatelům (po schválení předloženého vyúčtování). Celkem bylo z položky vyplaceno 377,95 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

Radek Gális Malíři na soutoku - 30 % 18 000,00 

Ludmila Dvořáková 
Celoroční činnost Komorního pěveckého 
sdružení Abwun - 100 % 

10 000,00 

Petr Pilař Science Café v Českých Budějovicích - 100 % 24 000,00 

Pavel Steffal Festival Na dvanácti strunách - 70 % 59 500,00 

Sara Kučerová Jazz open 2021 - 100 % 30 000,00 

Arnošt Vydra Promenádní swingové koncerty - 100 % 38 000,00 

Sara Kučerová BudBrass - "Rybovka v plechu" - 100 % 22 000,00 

Jan Blažek Plachanda Open - 70 % 49 000,00 

Jana Švarcová Kulturní léto 2021 - 70 % 56 665,00 

Pavel Steffal Festival Na dvanácti strunách - 30 % 25 500,00 

Jana Švarcová Kulturní léto 2021 - 30 % 24 285,00 

Jan Blažek Plachanda Open - 30 % 21 000,00 

Celkem v Kč   377 950,00 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

57 

 

3584 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené – nebylo čerpáno. 

Obor školství a tělovýchovy – odpovědné místo 105 

V tabulkové části str. 11 a 12 

3557 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – vybavení hřišť – překážky pro požární sport (stojan, 
kladina, lehkoatletická překážka, žebříková stěna, nástřikový terč) určené pro Sbor dobrovolných hasičů 
(participativní rozpočet „Tréninkové, posilovací a překážkové hřiště – Kaliště“). 
     3414 Nákup materiálu jinde nezařazený – MŠ – květinové vazby – k odchodu do důchodu ředitelky 
MŠ Pražská, na akci „Rozloučení se školskými důchodci“, k významnému životnímu jubileu ředitelky 
MŠ Papírenská a MŠ Nerudova, ředitelkám MŠ a ZŠ jako poděkování za plnění náročných úkolů v době 
pandemie COVID-19. 
     3943 Nákup materiálu jinde nezařazený – ZŠ – květinové vazby – k životnímu jubileu ředitelky ŠJ 
U Tří lvů, na akci „Rozloučení se školskými důchodci“. 

3425 Nákup materiálu jinde nezařazený – údržba hřišť – laminované samolepky provozních řádů 
veřejných sportovišť ve správě OŠT, visací zámky pro uzamykání sportovišť na sídlišti Máj. 
     2127 Nájemné – za konferenční sál včetně technického vybavení na výjezdním zasedání ředitelů 
škol. 

2129 Konzultační, poradenské a právní služby – konzultační poradenství za účelem zavedení 
kontrolních mechanismů pro ŠJ U Tří lvů (na základě šetření České školní inspekce ohledně neplnění 
výživových norem – spotřebního koše, vyhlášky č. 107/2005 o školním stravování). 

2130 Služby školení a vzdělávání – školení ředitelek/lů mateřských škol k elektronickým zápisům 
do mateřských škol, seminář „Hygienické a výživové požadavky ve školním stravování“, školení MAS 
Rozkvět, z.s. o pracovně – právní problematice ve školství a legislativním rámci na výjezdním zasedání 
ředitelů škol ZŠ, MŠ a ŠJ.   
     3651 Nákup ostatních služeb – zabezpečení a provozování volnočasové aktivity – tenisové školy 
pro děti a mládež na sídlišti Máj. 
     2132 Nákup ostatních služeb – inzeráty na konkurz ředitelek/lů ZŠ Kubatova, MŠ Pražská, MŠ 
Zeyerova, ZŠ a MŠ Nová, ZŠ a MŠ E. Destinnové, roční odborná technická kontrola zařízení a povrchu 
sportovišť ve správě OŠT, audit školních kuchyní mateřských a základních škol MŠ E. Pittera, ZŠ 
O. Nedbala, ZŠ a MŠ L. Kuby (prověření HACCP, skladového a odpadového hospodářství, spotřebních 
košů aj.), jednorázové mulčování travnatých ploch (dráha pro BMX kola na veřejném sportovišti v ulici 
U Lesa), postřik proti pleveli na sportovištích K. Štěcha, J. Bendy a Větrná I, návrh řešení na rozdělení 
objektu MŠ Dlouhá, ubytování ředitelek/lů při výjezdním zasedání, úklid veřejných sportovišť 
Staroměstská, Plzeňská a Fr. Ondříčka, urovnání terénu pozemku v rámci realizace projektu 
participativního rozpočtu „Tréninkové, posilovací a překážkové hřiště Kaliště“.   

4028 Opravy a udržování – sportoviště – dofinancování projektu „Oprava zázemí pro sportoviště 
ZŠ a ZUŠ Bezdrevská“ (oprava dvou koupelen v tělocvičně), realizace projektu „Základní škola, 
Nerudova 9, České Budějovice – výměna oken a vstupních dveří v objektu tělocvičen ZŠ Čéčova“ 
(obdržena účelová neinvestiční dotace z Jihočeského kraje ve výši 590 tis. Kč). 

2133 Opravy a udržování – hřiště – dodávka a montáž ochranné sítě, výměna sítí na brankách na 
sportovišti Dubenská, uchycení ochranné sítě za basketbalovými koši na sportovišti A. Barcala I, 
výměna sítí na brankách sportoviště Větrná I a II, oprava oplocení veřejných sportovišť Větrná I, 
Fr. Ondříčka, Dubenská, Barcala I, nátěry konstrukcí a cvičebních prvků workoutového hřiště, drobné 
opravy fitness strojů na Jiráskově nábřeží, přivaření plechů pojezdové U rampy na sportovišti Stromovka 
I., oprava betonového skateparku v Parku Čtyři Dvory České Budějovice, oprava fotbalových branek na 
sportovištích Fr. Ondříčka I a Plzeňská.    

3112 Pohoštění – porada ředitelek/lů ZŠ a MŠ – stravování při poradách a výjezdním zasedání 
ředitelek/lů mateřských a základních škol České Budějovice. 

3251 Pohoštění – při mimořádných akcích MŠ, ZŠ a ŠJ – na konkurzech ředitelek/lů mateřských 
škol a základních škol, na akci „Rozloučení se školskými důchodci“, při projednávání rozpočtů na rok 
2022 s řediteli škol MŠ, ZŠ a ŠJ. 

3564 Ostatní nákupy jinde nezařazené – projekty rozšiřující služby škol – poskytnutí 
neinvestičních příspěvků na podporu vzdělávacích a sportovních projektů, projektů zabývajících se 
prevencí sociálně-patologických jevů – ZŠ Máj I a ZŠ a ZUŠ Bezdrevská na projekt „Webinář gaming“, 
MŠ Jizerská, Dlouhá, a ZŠ a MŠ Kubatova a Nová na projekt neziskové organizace inski České 
Budějovice, z.s. – „Indoor lyžování“, na projekt organizace FBC Štíři České Budějovice, z.s. – Mistráček 
2021/2022“ (fotbalový turnaj pro předškoláky) ZŠ a MŠ Kubatova a J. Š. Baara, MŠ Papírenská, 
J. Opletala, Sedmikráska, Dlouhá, Větrná a U Pramene, adaptační kurz pro žáky 6. ročníků ZŠ 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

58 

 

Pohůrecká, na projekt neziskové organizace Děti do bruslí, z.s. – „Děti do bruslí“ v HOKEJOVÉM 
CENTRU POUZAR MŠ K. Štěcha, Sedmikráska, Pražská, Jizerská, ZŠ Nerudova, ZŠ a MŠ Kubatova. 

3707 Věcné dary MŠ – pamětní medaile J. A. Komenského jako drobné dary zaměstnancům 
mateřských a základních škol při významných životních událostech a za mimořádné pracovní aktivity. 

3113 Věcné dary ZŠ – ocenění úspěšných žáků základních škol (knižní poukázky), drobné dárky 
pro žáky ZŠ Dukelská za hudební vystoupení na akci „Rozloučení se školskými důchodci“.  

2134 Věcné dary – soutěže – sportovní poháry a knižní publikace pro pořadatele soutěží jako 
ocenění úspěšných dětí a mládeže. 

3215 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám – 
využití volného času dětí a mládeže – dotace dle Směrnice č. 5/2020, vyplaceno 45 tis. Kč, z toho: 

• Andrea Procházková – Příměstské tábory Cesta za tajemstvím středověku a Sherlock Holmes: 
Záhada karpatského upíra                           20 tis. Kč 

• Markéta Cirhanová – PT – MaCiFit 2021                            10 tis. Kč 

• Petra Vichrová – Po stopách výtvarných umělců               15 tis. Kč 
3377 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 

dotace dle Směrnice č. 5/2020 – děti ve věku do 6 let – na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 
6 let, alokováno 400 tis. Kč, převedeno na položky dle právní formy žadatelů 200 tis. Kč, vyplaceno 
200 tis. Kč z toho: 

Příjemce Účel Částka  

Mateřská škola LVÍČEK Mateřská škola LVÍČEK 50 000 

KinderGarten One – Mateřská škola, s.r.o. Zajištění režijních nákladů mateřské školy 50 000 

DC Mláďátka Školka s.r.o. DC Mláďátka Školka s.r.o. 25 000 

FORMELO s.r.o. FORMELO s.r.o. – soukromá školka 50 000 

Soukromá základní škola a mateřská škola 
Viva Bambini s.r.o. 

Viva Bambini 2021 25 000 

Celkem v Kč  200 000 

 
3331 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám – 

podpora sportu – dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu sportu (opatření č. 3), převedeno 
a vyplaceno 60 tis. Kč, z toho: 

• Event media s. r. o. – Winter Run 2021 30 tis. Kč 

• Geometry Prague, s.r.o. – RunTour České Budějovice 2021 30 tis. Kč 
3626 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám – 

využití volného času dětí a mládeže – dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu volnočasových 
aktivit (opatření č. 2 příspěvek na příměstské tábory), vyplaceno 140 tis. Kč, z toho: 

Příjemce Účel Částka 

Opatření č. 3 – Příspěvek na příměstské tábory 

FORMELO s.r.o. 
FORMELO s.r.o. – Letní příměstské tábory 
– 2 turnusy 

20 000 

DC Mláďátka Školka s.r.o. 
LETNÍ CAMP PRO ZVÍDAVÉ DĚTI – 
příměstské tábory pro předškoláky 

40 000 

MVM Hřiště s.r.o. Letní tábor v Hopsáriu 20 000 

LEXOS s.r.o. Příměstské tábory s jazykovou školu Lexos 20 000 

Soukromá základní škola a mateřská škola 
Viva Bambini s.r.o. 

Letní hry ve Viva Bambini 2021 40 000 

Celkem v Kč  140 000 

 
2678 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – 

Nadace města – poskytnuta dotace ve výši 200 tis. Kč na podporu vzdělávání a vědy. Na základě 
rozhodnutí správní rady nadace byly poskytnuty stipendia středoškolským a vysokoškolským 
studentům, kteří jsou občany města České Budějovice či ve městě studují. 

3179 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – 
Nadace a nadační fondy – neinvestiční dotace 870 tis. Kč, 800 tis. Kč Nadačnímu fondu na podporu 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

59 

 

fotbalové mládeže Jihočeského kraje na zajištění částečného chodu Regionální fotbalové akademie 
a 70 tis. Kč Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků na podporu reprezentantů.  

3227 – Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – sport 
mládeže – dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu sportu (opatření č. 3), převedeno a vyplaceno 
20,01 tis. Kč spolku Autis Centrum, o.p.s. – Modrý běh 2021, vratka v plné výši z důvodu zrušení akce 
(COVID-19). 

2753 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – využití 
volného času dětí a mládeže – dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu volnočasových aktivit, 
alokováno 293 tis. Kč, vyplaceno: 

Příjemce Účel – projekt Částka 

Opatření č. 1 – Příspěvek na celoroční činnost 

Asociace Zooterapie, Aktivit a Terapie 
o.p.s. 

Animália  50 000 

KONÍČEK, o.p.s. Koníček a volný čas 48 000 

EkoCentrum ARISTOTELÉS o.p.s. „AΩ-Alfa a Omega“ 50 000 

Kulturně vzdělávací centrum Pansofie, 
o.p.s. 

Volnočasové kulturní a vzdělávací aktivity 
s dětmi Pansofie 

25 000 

Celkem – opatření č. 1  173 000 

Opatření č. 2 – Příspěvek na příměstské tábory 

Rozcestí, o.p.s 
Příměstské tábory Dětského letního klubu 
Úl 2021 

20 000 

DUHOVÝ MOST Informační Společenské 
Kulturně Vzdělávací Centrum o.p.s. 

„DUHOVÉ LÉTO“ 20 000 

EkoCentrum ARISTOTELÉS o.p.s. Medulenka 10 000 

KONÍČEK, o.p.s. Prázdniny s KONÍČKEM 50 000 

Asociace Zooterapie, Aktivit a Terapie, 
o.p.s. 

Léto se zvířaty 20 000 

Celkem – opatření č. 2  120 000 

Celkem v Kč  293 000 

 
3375, 3376 Neinvestiční transfery – spolkům, církvím a náboženským společnostem – děti ve 

věku do 6 let – dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let, 
převedeno a vyplaceno 200 tis. Kč, z toho: 

Příjemce Účel Částka  

Svobodná základní škola a lesní mateřská 
škola DOMA V LESE, z.s. 

Lesní školka DOMA V LESE 50 000 

DC Mláďátka, z.s. DC Mláďátka – Jesličky pro děti 1-3 roky 50 000 

Centrum Barborka z.s.  Centrum Barborka z.s. 50 000 

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí 
a mládeže České Budějovice 

Předškoláci na Máji 50 000 

Celkem v Kč  200 000 

 
2136 Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – sport mládeže – na 

dotační program na podporu sportu alokováno 9.640 tis. Kč, poskytnuty neinvestiční dotace na podporu 
sportu (opatření č. 1, 2, 3, 4, 5), 30 tis. Kč vráceno do rozpočtu města od Klubu podvodního hokeje 
SERRASALMUS p.s. – zrušený 13. mezinárodní ročník UWH BUD PIG CUP), 80,01 tis. Kč převedeno 
na položky dle právní formy žadatelů (upravený rozpočet 9.529,99 tis. Kč), vyplaceno 9.432,99 tis. Kč, 
z toho:  

Příjemce Účel Částka 

Opatření č. 1 – Příspěvek na činnost výkonnostních mládežnických sportovních klubů 

SK Meťák z.s.  Celoroční činnost 153 789 

FC Nové Hodějovice, z.s.  Celoroční činnost 30 000 

Baby club Šikulka, z.s.  Celoroční činnost 164 090 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

60 

 

Tělovýchovná jednota SK Čéčova České 
Budějovice, z.s. 

Celoroční činnost 108 682 

Basketbalový Sportovní Klub České 
Budějovice, z. s. 

Celoroční činnost 166 811 

Merkur České Budějovice, z.s. Celoroční činnost 132 466 

FIGHT CLUB z.s. Celoroční činnost 462 340 

HC LVI 2009, z.s. Celoroční činnost 361 579 

FBC Štíři České Budějovice, z.s. Celoroční činnost 388 479 

Sportovní klub policie České 
Budějovice, z.s. 

Celoroční činnost 527 473 

Tělovýchovná jednota KOH-I-NOOR 
České Budějovice, z.s. 

Celoroční činnost 180 897 

SK TŘEBÍN, z.s. Celoroční činnost 89 711 

SK SLAVIA České Budějovice Celoroční činnost 74 910 

SK Vodní slalom České Budějovice, z.s.  Celoroční činnost 104 488 

SK Mladé, z.s.  Celoroční činnost 124 620 

TJ Karate České Budějovice, z.s.  Celoroční činnost 570 000 

Triatlonový sportovní klub České 
Budějovice z.s.  

Celoroční činnost 19 816 

TJ Motor z.s. Celoroční činnost 300 000 

Sportovní klub moderní gymnastika Máj 
České Budějovice z.s.  

Celoroční činnost 181 123 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
LOMOTIVA z.s.  

Celoroční činnost 570 000 

PLAVÁNÍ České Budějovice z.s.  Celoroční činnost 285 492 

Tělocvičná jednota Sokol České 
Budějovice 

Celoroční činnost 570 000 

SK Čtyři Dvory, z.s. Celoroční činnost 223 487 

LTC ČESKÉ BUDĚJOVICE, z.s. Celoroční činnost 149 699 

JFA ČB, z.s. Celoroční činnost 81 072 

Bruslařský klub České Budějovice z.s. Celoroční činnost 101 266 

„BOX CLUB TÁTY NĚMCE ČESKÉ 
BUDĚJOVICE z.s.“ 

Celoroční činnost 45 174 

Rugby Club České Budějovice, z.s. Celoroční činnost 25 865 

Florbalová akademie České Budějovice 
z.s. 

Celoroční činnost 146 713 

SKI TEAM BUDWEIS, z.s. Celoroční činnost 109 405 

TJ Meteor České Budějovice z.s. Celoroční činnost 116 802 

Škola volejbalu z.s. Celoroční činnost 32 378 

Orel jednota České Budějovice Celoroční činnost 101 373 

Celkem – opatření č. 1  6 700 000 

Opatření č. 2 – Příspěvek na činnost ostatních mládežnických sportovních klubů 

Sportovní klub Pedagog České Budějovice 
z.s. 

Celoroční činnost 129 925 

SK Nemanice z.s. Celoroční činnost 79 286 

Vsportklub, z.s. Celoroční činnost 21 587 

Vodní záchranná služba ČČK České 
Budějovice, pobočný spolek 

Celoroční činnost 6 859 

SK Centrum bojových sportů z.s. Celoroční činnost 40 349 

Sdružení sportovních ZÚ a klubů DDM 
České Budějovice z.s. 

Celoroční činnost 16 543 

Hokejový klub HC DDM České Budějovice, 
z.s. 

Celoroční činnost 42 367 

SK ELIM TEAM z.s. Celoroční činnost 40 349 

Šachová akademie VŠTE, z.s. Celoroční činnost 62 340 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

61 

 

Klub sportovních potápěčů Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích, p.s. 

Celoroční činnost 67 383 

Jihočeský klub maratonců z.s. Celoroční činnost 48 419 

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub 
Stromovka České Budějovice 

Celoroční činnost 44 788 

BUDE SPORT, z.s. Celoroční činnost 10 491 

Škola Taekwon–Do ITF Tong–il, z.s. Celoroční činnost 112 575 

CrossParkAkademie z.s. Celoroční činnost 30 665 

TJ OB České Budějovice z.s. Celoroční činnost 20 000 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
České Budějovice 

Celoroční činnost 6 052 

TJ DYNAMO České Budějovice z.s. Celoroční činnost 58 910 

TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s. Celoroční činnost 167 500 

Shirokan dojo, z.s. Celoroční činnost 73 436 

AKTIVITY FITNESS, z.s. Celoroční činnost 20 175 

Celkem – opatření č. 2  1 099 999 

Opatření č. 3 – Příspěvek na sportovní akce 

TJ OB České Budějovice z.s. BUDĚJOVICKÝ POHÁR 2021 20 300 

SK Centrum Bojových Sportů z.s. SAMI-X Elite Race 2021 20 000 

Šachový klub Olympia Č. Budějovice, z. s. Přebor města České Budějovice v šachu 20 000 

Spolek obyvatel Kaliště – Třebotovice Sportovní den 2021 20 000 

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub 
Stromovka České Budějovice 

Sportovní střelba pro mládež v Českých 
Budějovicích 2021 

40 000 

OUTDOOR CLUB HANACE z.s. HANMAN 2021 28 000 

FIGHT CLUB z.s. Karate Kid cup 2021       40 000 

HC České Budějovice, z.s. O pohár města Českých Budějovic       45 000 

SK ELIM TEAM z.s. ELIM CUP 2021 20 000 

SK Meťák z.s. 
7. ročník mezinárodního florbalového 
turnaje INNEBANDY CUP 

30 000 

Tělocvičná jednota Sokol České 
Budějovice 

Běh kolem Sokolského ostrova 2021 
20 000 

TJ Meteor České Budějovice z.s. METEOR CUP 2021 25 000 

"České Budějovice Vojtěcha Adalberta 
Lanny z. s." 

Silvestrovský Lannův ponor 2021 
20 000 

Jihočeský klub maratonců z.s. Sokolský běh republiky 25 000 

Šachový klub QCC České Budějovice, z.s. QCC Cup 2021 20 000 

PLAVÁNÍ České Budějovice, z.s. ČESKÉ BUDĚJOVICE 2021 35 000 

SPORT KLUB RB,z.s. FISAF AEROBIC 2021 25 000 

Shirokan Dojo, z.s. 
Jihočeský turnaj mládeže Japonského 
karate 

 19 500 

Sportovní klub moderní gymnastika Máj 
České Budějovice z.s. 

OIG GYM CUP 2021 
50 000 

Unie ROSKA - reg.org. ROSKA České 
Budějovice, z.p.s. 

10. ročník 24hodinového cvičebního 
Maratonu s roztroušenou sklerózou napříč 
Evropou i všemi věkovými kategoriemi 

15 000 

"BOX CLUB TÁTY NĚMCE ČESKÉ 
BUDĚJOVICE z.s." 

Mistrovství České republiky kadetů a 
kadetek v boxu 2021 České Budějovice 

50 000 

Tělovýchovná jednota SK Čéčova České 
Budějovice, z.s. 

17. ročník Mikulášské haly pro přípravku, 
ml. a st. žactvo, dorost a juniory 

16 160 

Triatlonový sportovní klub České 
Budějovice z.s. 

EGE Aquatlon České Budějovice 2021 
30 000 

Sportovní klub Pedagog České Budějovice 
z.s. 

Pedagog Cup 2021 ve stolním tenisu 
13 200 

FC Nové Hodějovice, z.s. Fotbalový turnaj přípravek a žáků 6 620 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

62 

 

FBC Štíři České Budějovice, z.s. 
Kdo hraje florbal, nezlobí aneb buďIN, 
buďŠTÍR 

17 200 

SK SLAVIA České Budějovice Hynkův memoriál - 65. ročník 10 350 

Basketbalový Sportovní Klub České 
Budějovice, z.s. 

Budějovický pohár basketbalu vozíčkářů 
2021 

35 000 

Budweis Discgolf Club, z.s. Mistrovství ČR discgolfu 2021 20 000 

SK Čtyři Dvory, z.s. Fotbalové turnaje SK Čtyři Dvory 20 000 

International Yoga Academy, z.s. 
Cvičte jógu s námi v Českých Budějovicích 
2021 

14 100 

Sportovní klub policie České Budějovice, 
z.s. 

Sportuj s námi na SKP 
25 000 

CB Dragons, z.s. 
6. ročník závodu dračích lodí O pohár 
města České Budějovice 

25 000 

Autis Centrum, o.p.s. Modrý běh 2021 20 010 

Legendy z Budějc - Freedive klub, z. s. 
Otevřené AIDA Mistrovství České 
republiky ve freedivingu 2021 

 35 000 

BUDE SPORT, z.s. 
MČR v paddleboardingu na divoké vodě 
2021 

36 000 

SK Vodní slalom České Budějovice, z.s. Předmistrovský závod – WRR 2021 30 000 

TJ Karate České Budějovice z.s. 
Sparing camp a turnaj o pohár primátora 
města České Budějovice 

50 000 

TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s.  
GRAND PRIX TAEKWON-DO ITF ČESKÉ 
BUDĚJOVICE 

26 560 

Sportovní klub JUDO České Budějovice, 
z.s. Pohár města Českých Budějovic v Judo 

 25 000 

Wannado, z.s. Wannado Festival 2021 17 000 

Celkem – opatření č. 3  1 039 990 

Vratka SK Centrum Bojových Sportů z.s. SAMI-X Elite Race 2021 – akce zrušena 20 000 

Vratka Sportovní klub JUDO České 
Budějovice, z.s. 

Pohár města Českých Budějovic v Judo – 
akce zrušena 

 25 000 

Vratka Wannado, z.s. Wannado Festival 2021 17 000 

Vratka PLAVÁNÍ České Budějovice, z.s. ČESKÉ BUDĚJOVICE 2021 35 000 

Vratka celkem v Kč  97 000 

Skutečně vyplaceno v Kč – opatření č. 3  942 990 

Opatření č. 4 – Příspěvek na činnost dětí a dospělých s handicapem 

1. Centrum zdravotně postižených jižních 
Čech, z.s. 

Celoroční činnost 35 000 

KONTAKT České Budějovice z.s. - spolek 
pro volnočasové aktivity, rehabilitaci a 
sport bez bariér 

Celoroční činnost 65 000 

Basketbalový Sportovní Klub České 
Budějovice, z.s. 

Celoroční činnost 40 000 

Pro Arny z.s. Celoroční činnost 60 000 

SKV České Budějovice, z.s. Celoroční činnost 35 000 

Volejbalový klub České Budějovice, z.s. Celoroční činnost 20 000 

Aktivně s vozíkem z.s. Celoroční činnost 30 000 

FBC Štíři České Budějovice, z.s.  Celoroční činnost 65 000 

Celkem – opatření č. 4  350 000 

Opatření č. 5 – Příspěvek na činnost 

Taneční studio No Limit, z.s.  Celoroční činnost    71 470  

SPORT KLUB RB, z. s. Celoroční činnost   84 569 

TC Move 21, z.s. Celoroční činnost   114 789 

Aerobic Club ČB z.s. Celoroční činnost    35 390 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

63 

 

STARLETTE České Budějovice, z.s.  Celoroční činnost     33 782 

Celkem – opatření č. 5  340 000 

Celkem v Kč  9 432 989 

 
2872 Neinvestiční transfery spolkům – neinvestiční dotace ve výši 175 tis. Kč, z toho 150 tis. Kč 

poskytnuto 1. Centru zdravotně postižených jižních Čech, z.s. na úhradu provozních nákladů a 25 tis. Kč 
Jihočeskému krajskému volejbalovému svazu na financování oslav 100 let českého volejbalu. 

3002 Neinvestiční transfery spolkům – reprezentace – neinvestiční dotace za reprezentaci města 
České Budějovice na Mistrovství České republiky, Mistrovství Evropy nebo Mistrovství světa ve výši 
350 tis. Kč, z toho: 

Příjemce Účel Částka 

Bruslařský klub České Budějovice z.s. Příspěvek za reprezentaci města ČB 9 329 

Šachová akademie VŠTE, z.s. Příspěvek za reprezentaci města ČB 4220 

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub 
Stromovka České Budějovice 

Příspěvek za reprezentaci města ČB 3 554 

STARLETTE České Budějovice, z.s. Příspěvek za reprezentaci města ČB 3 110 

Sportovní klub moderní gymnastika Máj 
České Budějovice z.s. 

Příspěvek za reprezentaci města ČB 10 662 

PLAVÁNÍ České Budějovice, z.s. Příspěvek za reprezentaci města ČB 15 218 

SK Vodní slalom České Budějovice, z. s.  Příspěvek za reprezentaci města ČB 30 476 

Tělocvičná jednota Sokol České 
Budějovice 

Příspěvek za reprezentaci města ČB 39 560 

TJ Karate České Budějovice z. s. Příspěvek za reprezentaci města ČB 83 518 

Volejbalový klub České Budějovice, z.s. Příspěvek za reprezentaci města ČB 10 000 

FIGHT CLUB z.s. Příspěvek za reprezentaci města ČB 140 353 

Celkem v Kč  350 000 

 
3864 Neinvestiční transfery spolkům – mládežnické sportovní akademie – alokováno 

18.600 tis. Kč, vyplaceno 17.600 tis. Kč, z toho: 

• náklady Klubové akademie ve výši 3.000 tis. Kč SK Dynamo České Budějovice akademii, z.s. 
(sezóna 2020/2021–2. splátka); 

• náklady Klubové akademie ve výši 3.500 tis. Kč SK Dynamo České Budějovice akademii, z.s. 
(sezóna 2021/2022–1. splátka),  

• náklady klubové hokejové akademie (sezóna 2021/2022) HC České Budějovice, z.s. ve výši 
8.750 tis. Kč, 

• náklady klubové volejbalové akademie (sezóna 2021/2022) ve výši 2.350 tis. Kč Volejbalový klub 
České Budějovice, z.s.  

Z položky převedeno 800 tis. Kč na neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem – Nadace a nadační fondy (A/Ú 3179).  

2135 Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – volnočasové aktivity – 
na dotační program na podporu volnočasových aktivit alokováno 4.000 tis. Kč, 725,99 tis. Kč převedeno 
na položky dle právní formy žadatelů, vyplaceno 3.264,01 tis. Kč (opatření č. 1 a 2), z toho:  

Opatření č. 1 – Příspěvek na celoroční činnost 

Příjemce Účel Částka 

RADAMBUK-Rada dětí a mládeže 
Jihočeského kraje z.s. 

Pod jednou střechou 60 000    

Junák - český skaut, středisko Walden 
České Budějovice, z. s. 

Walden 2021 100 000 

Šachový klub QCC České Budějovice, z.s. Celoroční činnost šachové univerzity 80 000 

M-tes z. s. Rosteme s M–tesem 50 000 

Cedems z.s. Bavíme se s Cedemsem 50 000 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

64 

 

Volnočasový spolek ALFA 
VYBAVENÍ KLUBOVNY A PROSTOR 
PRO VOLNOČASOVOU ČINNOST 

50 000 

Česká tábornická unie - T.K.Orion České 
Budějovice,p.s. 

Celoroční činnost T.K. Orion 45 000 

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
České Budějovice 

Podpora činnosti a provozu klubovny MS 
Mládež ČČK 

49 000 

Zálesák – 1. středisko České Budějovice, 
pobočný spolek 

Celoroční provoz 1. stř. Zálesák 2021 50 800 

Asociace malých debrujárů České 
republiky, spolek 

Mladý vědec 2021 - celoroční činnost 41 400 

Junák – český skaut, Krajinská 
Č. Budějovice, z.s. 

Centrum Krajinská 40 000 

POHODÁŘI VSKH POHODÁŘI 2021 100 000 

Česká tábornická unie - T.K. TOULAVÝ 
VÍTR Č. Budějovice 

Podpora celoroční činnosti T.K. TOULAVÝ 
VÍTR  

50 000 

BUDE SPORT, z.s. BudeSport, z.s. – celoroční činnost 
40 000 

 

Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace České Budějovice 

Seznámení dětí a mládeže s chovem včel 
v rámci včelařských fotografií 

70 000 

TVOR z.s. Rok s Tvorem 2021 90 310 

Rodinné centrum ROZÁRKA ROZÁRKA 2021 100 000 

T.O. Nová Dvojka, z.s. Nová Dvojka 2021 50 000 

Junák - český skaut, středisko VAVÉHA 
České Budějovice, z. s. 

Celoroční činnost střediska VAVÉHA 2021 100 000 

Caplík, z.s. Volnočasové aktivity pro děti a rodiče 80 000 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kaliště u Zalin 

Zajištění provozu dětského oddílu Sboru 
dobrovolných hasičů v městských částech 
Kaliště a Třebotovice 

22 000 

TIB, z.s. Tvořivá informatika 2021 30 000 

"Stáj na Dobré Vodě Z.S." Ponykroužek 30 000 

DÁLKY, z.s. Husitští skauti 2021 50 000 

52. přední hlídka Royal Rangers České 
Budějovice 

Celoroční oddílová činnost 70 000 

Šachová akademie VŠTE, z.s. 
Činnost Šachové akademie VŠTE v r. 
2021 

20 000 

Česká tábornická unie – T.K.ČTVERÁCI 
České Budějovice, p.s. 

Celoroční činnost 31 500 

Česká tábornická unie - T.K. Strážci České 
Budějovice, p.s. 

Celoroční činnost Česká tábornická unie - 
T.K. Strážci České Budějovice, p.s. 

20 000 

Česká tábornická unie – T.K.Myšáci České 
Budějovice, p.s. 

Volnočasové aktivity dětí a mládeže v 
rámci oddílu Česká tábornická unie - 
T.K.Myšáci České Budějovice, p.s. 

20 000 

Sport klub Fame z.s. Buď aktivní s Famíky 40 000 

LaDílna, z.s. Kroužek malování keramiky v LaDílně 20 000 

Pionýr, z.s.- Jihočeská krajská organizace 
Pionýra 

Klub Pavučina 2021 100 000 

SALI CB, z.s. 
Kurzy návrhářství a tvorby modelů pro 
mladé módní tvůrce do 18 let  

25 000 

Česká tábornická unie – Velká rada 
Jihočeské oblasti, p.s. 

Celoroční činnost tábornických klubů ČTU 50 000 

Victory sdružení dětí a maminek, z.s. 
Celoroční činnost Victory sdružení dětí 
a maminek, z.s. 

25 000 

Základní článek Hnutí Brontosaurus Draci Draci žijí, tvoří a vychovávají 69 000 

Českobudějovický automotoklub v ÚAMK 
Zabezpečení provozu klubovny modelářů, 
nákup materiálu a vybavení 

50 000 

SPORTOVNÍ KLUB POHODÁŘI FLOTILA 
K2 

VODÁCKÁ ZÁKLADNA NA SOUŠI 50 000 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

65 

 

Kolem dokola ČB – škola kola z.s. Škola kola ČB 2021 20 000 

Kamarádi otevřených srdcí České 
Budějovice 

KAMARÁDI 2021 80 000 

Spolek obyvatel Kaliště – Třebotovice "Děti v Kalištích" 20 000 

Spolek České řemeslo 
Flema studio – Řemeslné kroužky a 
volnočasové aktivity pro děti 

20 000 

Komunitní základní škola Starhill, z.s. Celoroční činnost Starhill 2021 30 000 

Celkem – opatření č. 1  2 189 010 

 

Opatření č. 2 – Příspěvek na příměstské tábory 

Příjemce Účel Částka 

TIB, z.s. 
Příměstský tábor s programováním a 
robotikou 

10 000 

PLAVÁNÍ České Budějovice, z.s. Voda je náš kamarád 20 000 

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
České Budějovice 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR ČČK – ZÁBAVOU 
K POUČENÍ 

10 000 

Caplík, z.s. Caplík – letní příměstský tábor 50 000 

TVOR z.s. Příměstské tábory s Tvorem 2021 30 000 

Anglická zahrada z.s. Cyklo kemp Budějovice 40 000 

Ars klub z.s. Příměstský tábor 2021 - Cesta ke kořenům 20 000 

Děti feel-fit, z.s. FIT tábor 2021 20 000 

Pionýr, z.s.- Jihočeská krajská organizace 
Pionýra 

Příměstské tábory 2021 20 000 

M-tes z. s. Letní příměstské tábory 2021 40 000 

Cedems z.s. 
Příměstské tábory – prázdniny s 
Cedemsem 

40 000 

Svobodná základní škola a lesní mateřská 
škola DOMA V LESE, z.s. 

Lesní příměstské tábory 40 000 

Ecola Equestrian, z.s. Jezdecké příměstské tábory 30 000 

Rodinné centrum ROZÁRKA LÉTO S ROZÁRKOU 20 000 

Kamarádi otevřených srdcí České 
Budějovice 

Léto s koňmi 20 000 

SPORTOVNÍ KLUB POHODÁŘI FLOTILA 
K2 

LÉTO NA OSADĚ 10 000 

M-Centrum pro mladou rodinu, z.s. Příměstský tábor – výlety nás baví 20 000 

Victory sdružení dětí a maminek, z.s. Příspěvek na příměstský tábor Victory 10 000 

Kolem dokola ČB – škola kola z.s. BIKE CAMP 2021 40 000 

Baby club Šikulka, z.s. Příměstský tábor Šikulka 2021 50 000 

FIGHT CLUB z.s. Letní příměstské tábory – 5 běhů 30 000 

SK Meťák z.s. Příměstské sportovní tábory SK Meťák 40 000 

BUDE SPORT, z.s. Příměstské tábory Bude Sport 30 000 

Hluboká v pohybu – sportovní a kulturní 
spolek 

Letní příměstské tábory – Děti v pohybu 
2021 

40 000 

Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu, Pražské 
předměstí, České Budějovice 

LÉTO V ZAHRÁDKÁCH 20 000 

"Stáj na Dobré Vodě Z.S." Příměstský tábor s koňmi 20 000 

Tělocvičná jednota SOKOL České 
Budějovice 

Příměstský tábor atletika 2021 30 000 

Spolek obyvatel Kaliště – Třebotovice "Indiánské léto" 10 000 

TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s. Příměstský tábor v pohybu 40 000 

Spolek České řemeslo Řemeslné příměstské tábory 30 000 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

66 

 

SK Centrum Bojových Sportů z.s. 
Příměstské tábory – Centrum Bojových 
Sportů 2021 

45 000 

Volnočasový spolek ALFA HÁJEČEK NÁS BAVÍ 20 000 

Sport klub Fame z.s. Famíkův příměstský tábor  40 000 

Aerobic Club ČB, z.s. Letní příměstský camp 20 000 

Studijní centrum BASIC – České 
Budějovice, z.s. 

Příměstský tábor BASIC s doučováním na 
téma: "BEJSIČÁRY S BASICem" 

10 000 

Komunitní základní škola Starhill, z.s. Pohádkový příměstský tábor 2021 40 000 

SPORT KLUB RB, z.s. Příměstské tábory 2021 30 000 

LaDílna, z.s. Letní příměstský tábor v LaDílně 10 000 

Orel jednota České Budějovice Letní příměstské tábory 40 000 

Celkem – opatření č. 2  1 085 000 

Vratka LaDílna, z.s. 
Letní příměstský tábor v LaDílně – 
nerealizováno 

10 000 

Skutečně vyplaceno v Kč – opatření č. 2  1 075 000 

Celkem v Kč  3 264 010 

  
2778 Neinvestiční transfery spolkům – Bambifest – 50 tis. Kč poskytnuto na tradiční přehlídku 

aktivní prezentace organizací pro děti a mládež. Akce byla z důvodu virové epidemie COVID-19 
přesunuta z měsíce května na září. Program připravilo 30 organizací s účastí 2 575 návštěvníků. 

2653 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – využití volného času 
mládeže – dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu volnočasových aktivit, převedeno a vyplaceno 
177,99 tis. Kč, z toho: 

Příjemce Účel Částka 

Opatření č. 1 – Příspěvek na celoroční činnost 

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí 
a mládeže České Budějovice 

Pravidelná zájmová činnost pro děti 
a mládež 

80 000 

Římskokatolická farnost – děkanství u 
kostela sv. Mikuláše, České Budějovice 1 

Celoroční činnost „studentského“ kostela 
sv. Rodiny 

37 990 

Diecézní charita České Budějovice Jedeme na výlet s dobrovolníky 2021 20 000 

Opatření č. 2 – Příspěvek na příměstské tábory 

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí 
a mládeže České Budějovice 

Salesiánské příměstské tábory 40 000 

Celkem v Kč  177 990 

 
3944 Neinvestiční transfery vysokým školám – neinvestiční dotace na úhradu nákladů na 

zajištění výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti veřejného školství v roce 2021 na základě Smlouvy 
o spolupráci při podpoře a vzdělávání uzavřené s Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích. 

3494 Neinvestiční transfery vysokým školám – využití volného času dětí a mládeže – dotace 
dle Směrnice č. 5/2020 na podporu volnočasových aktivit (opatření č. 2 příspěvek na příměstské tábory), 
vyplaceno 20 tis. Kč Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích na Příměstský tábor s Přírodovědou. 
     2729 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím – dotace dle Směrnice č. 5/2020 
na podporu volnočasových aktivit – Domu dětí a mládeže České Budějovice, U Zimního stadionu 1 na 
Letní příměstské tábory DDM Č. Budějovice ve výši 30 tis. Kč. 

3003 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím – Pohár primátora města – 
poskytnuta dotace ve výši 45 tis. Kč Domu dětí a mládeže, České Budějovice jako hlavnímu 
organizátorovi 18. ročníku sportovních soutěží smíšených družstev dětí z českobudějovických 
základních škol, vratka ve výši 7,21 Kč z důvodu zrušení jedné disciplíny s ohledem na počet účastníků 
(nařízení vlády – COVID-19). 

 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

67 

 

3383 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám – využití volného času dětí a mládeže – 
dotace dle Směrnice č. 5/2020 na podporu volnočasových aktivit, poskytnuto v rámci opatření 
č. 2 příspěvek na příměstské tábory 20 tis. Kč, z toho: 

Příjemce Účel Částka 

Mgr. Karel Kotlík Vodácký tábor 10 000 

Mgr. Tomáš Školka Prázdniny v pohybu 10 000 

Celkem v Kč  20 000 

Odbor sociálních věcí – odpovědné místo 106 

V tabulkové části str. 12 až 14 

3961 Platy zaměstnanců v pracovním poměru – Bydlení – čerpáno na platy zaměstnanců 
v pracovním poměru Magistrátu města České Budějovice, kteří jsou placeni z neinvestiční účelové 
dotace z MPSV na realizaci projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“.  

3965 Ostatní platy – terénní soc. pracovníci a konzultanti – Bydlení – čerpáno na platy terénních 
sociálních pracovníků a metodika projektu, kteří jsou placeni z neinvestiční účelové dotace z MPSV na 
realizaci projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“. 

3966 OOV – vyplácení pracovní smlouvy DPP a DPČ – Bydlení – čerpáno na odměny sociálních 
pracovníků, kteří pracují na DPP a DPČ a jsou placeni z neinvestiční účelové dotace z MPSV na 
realizaci projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“.     

2140 Ostatní osobní výdaje – úklid klubů seniorů – zajištění pravidelného úklidu v pěti klubech 
seniorů dohodou o pracovní činnosti a vedení samosprávy v klubech seniorů. 

3962 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti – 
Bydlení – kofinancování – čerpáno na odvody pojistného za vyplacené mzdy pracovníků, kteří jsou 
placeni z neinvestiční účelové dotace z MPSV na realizaci projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu 
začleňování“.  

3963 Povinné pojistné na zdravotní pojištění – Bydlení – kofinancování – čerpáno na odvody 
pojistného za vyplacené mzdy pracovníků, kteří jsou placeni z neinvestiční účelové dotace z MPSV na 
realizaci projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“. 

2143 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění – nebylo čerpáno. 
3964 Povinné pojistné na úrazové pojištění – Bydlení – kofinancování – čerpáno na odvody 

pojistného za vyplacené mzdy pracovníků, kteří jsou placeni z neinvestiční účelové dotace z MPSV na 
realizaci projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“.  

3967 Ochranné pomůcky – Bydlení – nebylo čerpáno. 
3781 Ochranné pomůcky – SPOD – nákup ochranných pomůcek pro pracovnice SPOD. 
3765 Léky a zdravotnický materiál – SPOD – nákup zdravotnického materiálu pro potřeby SPOD. 
2145 Knihy, učební pomůcky a tisk – protidrogová prevence – nákup knih s protidrogovou 

tématikou.  
3968 Knihy, učební pomůcky a tisk – Bydlení – nebylo čerpáno. 
3688 Knihy, učební pomůcky a tisk – výkon pěstounské péče – nákup odborné literatury. 
3733 Knihy, učební pomůcky a tisk – SPOD – nákup odborné literatury pro pracovnice SPOD. 
2146 Knihy, učební pomůcky a tisk – předplatné novin – nebylo čerpáno.  
3669 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – Poradenské centrum – nebylo čerpáno.  
3969 DDHM – Bydlení – nákup webkamery Logitech v rámci projektu „Bydlení jako první krok 

k sociálnímu začleňování“. 
3759 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – SPOD – nákup kancelářských potřeb, konferenčních 

mikrofonů a kamery pro pracovnice SPOD. 
2148 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – vybavení – nákup rohoží pro Komunitní centrum Máj 

(dále CK Máj) a židlí. 
2800 Nákup materiálu jinde nezařazený – protidrogová prevence – nákup toxikologických testů 

pro potřeby SPOD. 
3670 Nákup materiálu jinde nezařazený – Poradenské centrum – nákup hygienických potřeb. 
3970 Nákup materiálu jinde nezařazený – Bydlení – nákup čisticích prostředků.  
3758 Nákup materiálu jinde nezařazený – SPOD – nákup kancelářských potřeb a elektronického 

příslušenství pro pracovnice SPOD. 
3929 Nákup materiálu jinde nezařazený – výkon pěstounské péče – nákup kancelářských 

potřeb. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

68 

 

3115 Nákup materiálu jinde nezařazený – setkání pracovních skupin – nákup zboží pro 
účastníky procesu plánování sociálních služeb. 

3264 Nákup materiálu jinde nezařazený – rozvojový plán města – nákup pouzder na kelímky. 
2151 Nákup materiálu jinde nezařazený – nákup čisticích prostředků, úklidových potřeb, 

hygienických rukavic a toaletních prostředků do jednotlivých klubů seniorů a KC Máj. 
3671 Studená voda – Poradenské centrum – zálohy na spotřebu vody v Poradenském centru na 

rok 2021. 
3971 Studená voda – Bydlení – nebylo čerpáno. 
2154 Studená voda – zálohy na spotřebu vody v klubech seniorů na rok 2021 a doplatky za rok 

2020. 
3672 Teplo – Poradenské centrum – zálohy na úhradu tepla v Poradenském centru na rok 2021. 
3972 Teplo – Bydlení – nebylo čerpáno. 
2156 Teplo – zálohy na úhradu tepla v klubech seniorů na rok 2021 a doplatky za rok 2020. 
2158 Plyn – zálohy na vytápění v klubech seniorů na rok 2021 a doplatky za rok 2020. 
3673 Elektrická energie – Poradenské centrum – záloha na spotřebu elektrické energie 

v Poradenském centru na rok 2021. 
3973 Elektrická energie – Bydlení – čerpáno na spotřebu elektrické energie v rámci projektu 

„Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“. 
2161 Elektrická energie – záloha na spotřebu elektrické energie v klubech seniorů v roce 2021 

a doplatky za rok 2020. 
3674 Teplá voda – Poradenské centrum – nebylo čerpáno. 
2163 Teplá voda – spotřeba teplé vody za rok 2020 v klubech seniorů. 
3974 Služby elektronických komunikací – Bydlení – nebylo čerpáno. 
2164 Služby elektronických komunikací – čerpáno na paušál telefonního automatu v Klubu 

seniorů Plzeňská a pravidelné poplatky společnosti O2 za hovorné sociálních pracovnic. 
3975 Nájemné – Bydlení – čerpáno na nájemné nebytových prostor v rámci projektu „Bydlení jako 

první krok k sociálnímu začleňování“. 
3689 Nájemné – výkon pěstounské péče – pronájem místnosti při povinném školení osob pečující 

o nezletilé děti v pěstounské péči. 
3776 Nájemné – SPOD – nebylo čerpáno. 
2168 Nájemné – kluby seniorů – nebylo čerpáno. 
3041 Nájemné – plavání pro ZTP – pronájem bazénu pro rehabilitační plavání osob se zdravotním 

znevýhodněním. 
3976 Konzultační, poradenské a právní služby – Bydlení – čerpáno na poradenství a právní 

služby při finančním řízení projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“. 
2200 Konzultační, poradenské a právní služby – nebylo čerpáno. 
3734 Konzultační, poradenské a právní služby – SPOD (státní dotace) – odborné poradenství pro 

pracovnice SPOD. 
3752 Konzultační, poradenské a právní služby – mediační služby SPOD – nebylo čerpáno. 
3889 Konzultační, poradenské a právní služby – výkon pěstounské péče – nebylo čerpáno.  
3977 Služby, školení a vzdělávání – Bydlení – zajištění semináře pro pracovníky projektu „Bydlení 

jako první krok k sociálnímu začleňování“.  
3699 Služby, školení a vzdělávání – výkon pěstounské péče – zajištění povinného školení 

pěstounů a vzdělávací činnosti pro osoby pečující o svěřené nezletilé děti. 
3735 Služby, školení a vzdělávání – SPOD (státní dotace) – čerpáno na zajištění povinného školení 

pro pracovníky oddělení SPOD.  
3006 Služby, školení a vzdělávání – akreditované školení pro pracovnice OSV.  
3753 Služby školení a vzdělávání – rozvojový plán sociálních služeb města – nebylo čerpáno. 
3981 Zpracování dat a služby související s informační a komunikační technologií – Bydlení – 

nebylo čerpáno. 
3806 Zpracování dat a služby související s informační a komunikační technologií – SPOD – 

zpracování dat a služby související s informační a komunikační technologií – roční podpora a servis 
Systému včasné intervence pro pracovnice SPOD. 

3007 Nákup ostatních služeb – zhotovení publikace – zhotovení informačních karet a letáků pro 
pracovnice OSV. 

3675 Nákup ostatních služeb – Poradenské centrum – čerpáno na zajištění pravidelného úklidu. 
3978 Nákup ostatních služeb – Bydlení – supervize, případovky – zajištění komplexní supervize 

a facilitace případové konference v rámci projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

69 

 

3979 Nákup ostatních služeb – Bydlení – provozní a technické – služby spojené s přípravou 
zabydlení a se zpracováním fotodokumentace v rámci projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu 
začleňování“. 

3980 Nákup ostatních služeb – Bydlení – paušály – paušální náklady partnera projektu „Bydlení 
jako první krok k sociálnímu začleňování“. 

2176 Nákup ostatních služeb – školení, vzdělávání, překlady – překlady rodných listů z anglického 
jazyka do češtiny pro potřeby SPOD.   

3464 Nákup ostatních služeb – výkon pěstounské péče – čerpání státního příspěvku na výkon 
pěstounské péče podle § 47d) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, čerpáno na 
zajištění dětských táborů a studijních pobytů v zahraničí pro děti v pěstounské péči, zajištění celodenní 
péče o svěřené dítě po dobu návštěvy lékaře a úhrada nákladů na pracovníky, kteří zajišťují přípravu 
osob pečujících o svěřené děti.  

3736 Nákup ostatních služeb – SPOD – zajištění supervize a případových konferencí pro 
pracovnice oddělení SPOD.  

2909 Nákup ostatních služeb – rozvojový plán města – zhotovení sociální analýzy koncepce 
bydlení.    

3754 Nákup ostatních služeb – rozvojový plán sociálních služeb města – vedení pracovních 
skupin a metodická podpora procesu plánování. 

2174 Nákup ostatních služeb – sociální hospitalizace – zajištění odborného vyšetření a pobytu 
nezletilých dětí na dětském oddělení v Nemocnici České Budějovice na 24 hodin před nástupem do 
dětského domova. 

2169 Nákup ostatních služeb – vstupné a zájezdy seniorů – nebylo čerpáno.   
2170 Nákup ostatních služeb – poplatky za odvoz odpadů, praní ručníků a utěrek z klubů seniorů, 

zajištění úklidu v klubech seniorů v Domech pečovatelské služby společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
zaplacení ročního poplatku České televizi. 

2171 Nákup ostatních služeb – plavání pro ZTP – zajištění dozoru při rehabilitačním plavání 
seniorů. 

3426 Nákup ostatních služeb – udržitelnost projektů – čerpáno na udržitelnost projektu „Město 
pro rodinu“. 

3592 Nákup ostatních služeb – Komunitní centrum – zajištění úklidu realizace kulturního 
programu a přednášek pro seniory v Komunitním centru Máj. 

3988 Nákup ostatních služeb – seniorský senát – nebylo čerpáno. 
2173 Nákup ostatních služeb – lékařské prohlídky – úhrady lékařům za výpisy ze zdravotní 

dokumentace potřebné k umisťování nezletilých dětí do diagnostických ústavů a dětských domovů. 
3907 Opravy a udržování – SPOD – oprava krycí folie na služební telefon. 
2177 Opravy a udržování – kluby seniorů – čerpáno na opravu osvětlení, štuků a maleb v Klubu 

seniorů Roháče z Dubé. 
3983 Programové vybavení – Bydlení – nebylo čerpáno. 
3982 Cestovné – Bydlení – vyúčtování pracovních cest pracovníků k projektu „Bydlení jako první 

krok k sociálnímu začleňování“. 
4026 Pohoštění – Bydlení – zajištění občerstvení na poradě pracovního týmu v rámci projektu 

„Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“. 
3119 Pohoštění – setkání pracovních skupin rozvojového plánu – zajištění občerstvení 

pracovníků na poradě pracovních skupin.  
2179 Pohoštění – setkání seniorů – nákup občerstvení pro seniory v KC Máj. 
2199 Věcné dary – dětské domovy – nákup drobných předmětů a cukrovinek pro děti v dětských 

domovech a diagnostických ústavech, které jsou předávány při návštěvách sociálními pracovnicemi pro 
ústavní výchovu. 

3838 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám – 
dotace dle Směrnice č. 5/2020, vyplaceno 200 tis. Kč CSS Emausy s. r. o. Dobrá Voda u Českých 
Budějovic na projekt Domov se zvláštním režimem a projekt „Domov pro seniory 2021“.  

3939 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – 
Prevent – dotace dle Směrnice č. 5/2020, vyplaceno 1.350 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

PREVENT 99 z. ú. Projekt „Adiktologická poradna Prevent“ 500 000 

PREVENT 99 z. ú. Projekt „Doléčovací centrum Prevent“ 50 000 

PREVENT 99 z. ú. Projekt „Substituční centrum Prevent“ “ 240 000 

PREVENT 99 z. ú. Projekt „Jihočeský streetwork PREVENT“ 390 000 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

70 

 

PREVENT 99 z. ú. 
Projekt „Kontaktní centrum Prevent České 
Budějovice“ 

170 000 

Celkem v Kč  1 350 000 

 
3698 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – 

hospicová péče – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – vyplaceno 450 tis. Kč – hospicové péči na základě 
uzavřené smlouvy pro Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. Prachatice a 244,50 tis. Kč pro 
Ledax o. p. s. Č. Budějovice na terénní hospicovou péči. 

3298 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – osobní 
asistence – finanční podpora poskytovaná na území statutárního města České Budějovice dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a příslušné vyhlášky č. 505/2006 Sb. – vyplaceny dotace pro 
neziskovou organizaci Ledax o. p. s. České Budějovice ve výši 546,70 tis. Kč a pro neziskovou 
organizaci Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením z. ú. České Budějovice ve 
výši 660,10 tis. Kč.  

4006 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – 
pečovatelská služba – na zajištění pečovatelské služby pro občany statutárního města České 
Budějovice vyplaceno 2.534,47 tis. Kč neziskové organizaci Ledax o. p. s. České Budějovice. 

3934 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – 
tísňová péče – vyplaceno 479,32 tis. Kč zdravotnímu spolku Život 90 na využívání sociální služby 
Tísňová péče poskytované uživatelům na území statutárního města České Budějovice.  

2181 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – dotace 
dle Směrnice č. 5/2020 – na podporu poskytování sociálních služeb, převedeno 3.864 tis. Kč na 
položky dle právní formy žadatelů o dotaci:  

Příjemce Účel  Částka 

Ledax, o. p. s. 
Projekt „Terénní odlehčovací služby Ledax, o. p. 
s. 2021“ 

320 000 

Krizové centrum pro děti a rodinu 
v Jihočeském kraji z. ú. 

Projekt „Podpora zdravých rodinných vztahů 
2021“ 

165 000 

Krizové centrum pro děti a rodinu 
v Jihočeském kraji z. ú. 

Projekt „Krizová pomoc 2021“ 180 000 

I MY, o. p. s. Soběslav Projekt „Raná péče“ 50 000 

Tyfloservis, o. p. s. Č. Budějovice Projekt „sociální rehabilitace“ 100 000 

FOKUS Č. Budějovice z. ú. 
Projekt “Podpora zaměstnávání lidí s duševním 
onemocněním“ 

44 000 

FOKUS Č. Budějovice z. ú. Projekt “Podpora dětí v psychosociálním riziku“ 46 000 

FOKUS Č. Budějovice z. ú. Projekt “Sociální rehabilitace Fokus ČB“ 200 000 

FOKUS Č. Budějovice z. ú. Projekt “Sociální rehabilitace Fokus ČB“ 200 000 

THEIA – krizové centrum o. p. s.  Projekt „Krizová pomoc 2021“ 100 000 

Centrum BAZALKA, o. p. s.  
Projekt „Denní Stacionář – Centrum BAZALKA o. 
p. s.“ 

150 000 

ADRA o. p. s. Projekt „Nebýt sám“ 115 000 

Jihočeská rozvojová o. p. s.  
Projekt „Občanská poradna při Jihočeské 
rozvojové 2021“ 

70 000 

Mezi proudy o. p. s. 
Projekt „Sociální rehabilitace mezi proudy – Mezi 
proudy podpora bydlení a zaměstnání“ 

220 000 

Jihočeská rozvojová o. p. s.  Projekt „Služby pro rodiny SPOD CB 2021“ 80 000 

Jihočeská rozvojová o. p. s. Projekt „Akreditované služby v oddlužení 2021“ 50 000 

Temperi o. p. s. Projekt „Rodičem i po rozchodu 2021“ 180 000 

Temperi o. p. s. 
Projekt „Temperi -   centrum pomoci pro rodiny 
s dětmi v 2021“ 

200 000 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

71 

 

Arpida, centrum pro rehabilitaci 
osob se zdravotním postižením, 
 z. ú. 

Projekt „Sociální služby a centra Arpida v roce 
2021 – denní stacionář“ 

240 000 

Autis Centrum, o. p. s. 
Projekt „Autis Centrum – sociálně aktivizační 
služby“ 

150 000 

Autis Centrum, o. p. s. Projekt „Autis Centrum – odlehčovací služba “ 150 000 

THEIA – krizové centrum o. p. s.  
Projekt „Rozvoj služby odborného sociálního 
poradenství a dluhové poradny 2021“ 

140 000 

THEIA – krizové centrum o. p. s.  Projekt „Program Tvá volba 2021“ 74 000 

Arpida, centrum pro rehabilitaci 
osob se zdravotním postižením, 
z. ú. 

Projekt „Sociální služba centra Arpida v roce 
2021 – sociální rehabilitace“ 

70 000 

Arpida, centrum pro rehabilitaci 
osob se zdravotním postižením, 
z. ú. 

Projekt „Sociální služba centra Arpida v roce 
2021 – odlehčovací služby“ 

320 000 

Česká maltézská pomoc 
Suverénního řádu maltézských 
rytířů, pod patronátem 
Velkopřevorství českého střediska 
Č. Budějovice o. p. s. 

Projekt „Doprovázení dětí a mládeže 
s postižením do speciálních škol a školských 
zařízení v Českých Budějovicích“ 

200 000 

Středisko pro rodinu a mezilidské 
vztahy a Linka důvěry České 
Budějovice, o.p.s. 

Projekt „Linka důvěry ČB“ 50 000 

Celkem v Kč  3 864 000 

 
4062 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – na 

položky dle právní formy žadatelů o dotaci převedeno 122,06 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

Kulturně vzdělávací centrum 
Pansofie, o. p. s. České 
Budějovice 

„Pansofie – centrum služeb pro rodiny města 
České Budějovice“ 

50 000 

Ledax o. p. s. České Budějovice 
„Poradenské a volnočasové aktivity Ledax jako 
prevence sociálního vyloučení“ 

42 060 

THEIA – krizové centrum o. p. s. 
České Budějovice 

Projekt „Bezplatná právní poradna České 
Budějovice“ 

30 000 

Celkem v Kč  122 060 

 
4007 Neinvestiční transfery spolkům – pečovatelská služba – na zajištění pečovatelské služby 

pro občany statutárního města České Budějovice, vyplaceno 1.985,70 tis. Kč neziskové organizaci 
Oblastní spolek ČČK České Budějovice. 

2183 Neinvestiční transfery spolkům – navýšeno o dotaci dle Směrnice č. 5/2020 ve výši 
385 tis. Kč, celkově vyplaceno 434 tis. Kč. 

Příjemce Účel Částka 

Oblastní spolek ČČK České 
Budějovice 

Projekt „Ošacovací středisko pro sociálně slabší 
spoluobčany“ 

30 000 

Oblastní spolek ČČK České 
Budějovice 

Projekt „Podpora bezplatného dárcovství krve 
v roce 2021“ 

50 000 

Autisti Jihu České Budějovice 
Projekt „Letní muzikoterapeutický pobytový tábor 
pro rodiny dětí s autismem“ 

10 000 

Senioři ČR z. s. městská 
organizace Č. Budějovice 

Projekt „Celoroční činnosti spolu Senioři ČR“ 49 000 

Klub Aktiv, z. s. České 
Budějovice 

Projekt „Vzdělávání a péče o seniory“ 50 000 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

72 

 

Caplík, z. s. Doudleby Projekt „CALPLÍK“ 50 000 

M-Centrum pro mladou rodinu, z. 
s. České Budějovice 

Projekt „Mateřské centrum Máj v roce 2021“ 50 000 

Jihočeské Dítě v srdci, z. s.  
Borovany 

Projekt „Pietní místo dětem, které neseme v 
srdci“ 

50 000 

Svaz neslyšících a 
nedoslýchaných v ĆR z. s. České 
Budějovice 

Projekt „Provoz českobudějovického klubu 
neslyšících“ 

15 000 

STŘEP, z. s.  České Budějovice 
Projekt „Tlumočnické služby pro neslyšící občany 
Českých Budějovic“ 

30 000 

Nábytková banka Jihočeského 
kraje, z. s. České Budějovice 

Projekt „Nábytková banka“ 50 000 

 Celkem Kč  434 000 

 
4008 Neinvestiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – na akci převedeno 

1.002 tis. Kč. Bylo čerpáno na:  

Příjemce Účel Částka 

Potravinová banka Jihočeského 
kraje z. s.  

Projekt „Potravinová banka Jihočeského kraje – 
podpora provozu 2021“ 

400 000 

Spolu spojit síly z. s. Hosín 
Projekt „Podpora realizace odlehčovací služby 
Stella“ 

180 000 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. Projekt „Terénní program R-R“ 120 000 

Rodinné centrum Společný stůl 
z. s. 

Projekt „Centrum Hrajánek“ 72 000 

DialogCB, z. s.  Projekt „Nábytková banka České Budějovice“ 80 000 

Bílý kruh bezpečí, z. s. Projekt „Odborné sociální poradenství“ 50 000 

Společnost pro ranou péči, 
pobočka České Budějovice 

Projekt „Provázení“ 100 000 

Celkem v Kč            1 002 000 

 
2184 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – dotace pečovatelské 

službě – vyplaceno 3.379,83 tis. Kč na zajištění pečovatelské služby pro občany města České 
Budějovice neziskové organizaci Městská charita Č. Budějovice. 

2851 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – poskytnuta dotace ve výši 
100 tis. Kč pro Diecézní charitu České Budějovice na projekt „Provizorní krizové denní centrum 
provizorní noclehárna pro osoby bez domova“. 

4009 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – dotace dle Směrnice 
č. 5/2020 – na akci převedeno 2 354 tis. Kč, čerpáno na: 

Příjemce Účel Částka 

Diecézní charita 
Projekt „Pomoc ohroženým rodinám v Českých 
Budějovicích 2021“ 

70 000 

Městská charita Projekt „Dům sv. Pavla – výdej stravy“ 105 000 

Diecézní charita  Projekt „Dobrovolnické centrum 2021“ 115 000 

Městská charita Projekt „Dům sv. Pavla – Ošetřovna“ 94 000 

Salesiánské středisko mládeže – 
dům dětí a mládeže 

Projekt „Sociální integrace na Máji“ 170 000 

Městská charita Projekt „Dům sv. Pavla – Azylový dům“ 280 000 

Městská charita 
Projekt „Dům sv. Pavla – nízkoprahové denní 
centrum“ 

250 000 

Městská charita  Projekt „NZDM V. I. P.“ 300 000 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

73 

 

Městská charita Projekt „Dům sv. Pavla – noclehárna“ 220 000 

Městská charita 
Projekt „Domino – služba pro lidi s duševním 
onemocněním“ 

150 000 

Městská charita Projekt „Terénní program“ 185 000 

Diecézní charita Projekt „Poradna Eva – terénní program 2021“ 110 000 

Diecézní charita 
Projekt „Poradna Eva – dluhové a sociální 
poradenství 2021“ 

100 000 

Diecézní charita Projekt „Intervenční centrum 2021“ 120 000 

Salesiánské středisko mládeže – 
dům dětí a mládeže 

Projekt „NZDM v Kostce“ 85 000 

Celkem v Kč       2 354 000 

 
3253 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – osobní asistence – 

převedeno a vyplaceno 1.193,20 tis. Kč na osobní asistenci, která je poskytovaná na území statutárního 
města České Budějovice dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a příslušné 
vyhlášky č. 505/2006 Sb., služba poskytnuta Městskou charitou České Budějovice ve výši 
1.193,20 tis. Kč. 

3835 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – vyplaceno 20 tis. Kč 
Oblastní charitě Červený Kostelec, středisko Domov sv. Josefa na zajištění pobytové služby pro osoby 
s roztroušenou sklerózou. 

4010 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – Taxík Maxík – na akci 
převedeno a vyplaceno 374,70 tis. Kč na zajištění provozu „Taxík Maxík“ – provozovatel Městská charita 
České Budějovice – např. pro odvoz seniorů k lékaři apod. 

3850 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím – poskytnuta dotace ve výši 
15 tis. Kč pro Centrum sociální pomoci Vodňany – domov pro seniory a ve výši 50 tis. Kč pro Domov 
Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie Libníč. 

2616 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené – vratky sociálních dávek – odvod 
pohledávky – sociální dávky na Úřad práce ČR České Budějovice, které obdržel Magistrát města České 
Budějovice koncem prosince 2020.  

Útvar hlavního architekta – odpovědné místo 107 

V tabulkové části str. 14 

3507 Nájemné – nebylo čerpáno. 
2264 Konzultační, poradenské a právní služby – rozvoj cyklistiky – vypracování projektové 

dokumentace na akci „Úprava dopravního značení – vedení cyklotras, České Budějovice“ v ul. Kněžská, 
Piaristická a Vodní. 

2266 Konzultační, poradenské a právní služby – dopravní podklady: 

• v roce 2019 bylo objednáno zpracování posouzení/analýzy proveditelnosti organizace dopravy 
v historickém jádru města České Budějovice a následně v roce 2020 i zpracování návrhu 
organizace dopravy na základě analýzy. Bude zažádáno o převedení potřebných finančních 
prostředků do rozpočtu 2022, 

• bylo zadáno společnosti Marvelab s.r.o. vypracování několik hlukových studií, které byly uhrazeny 
a týkaly se – dopravní propojení ul. Branišovská a Na Sádkách; rekonstrukce ul. Na Sádkách 
a následné vícepráce protihlukového opatření. Na základě požadavku KHS byly uhrazeny další 
náklady na kompletní přepracování těchto studií,  

• zpracovaná studie v rámci akce „Úprava vodorovného dopravního značení v křižovatce ulic 
Na Sádkách x Na Zlaté stoce, 

• zpracování studie „Záchytného parkoviště P+R Mladé“, 

• byl zajištěn sběr dat pro pasportizaci městského mobiliáře, 

• zpracována byla i projektová dokumentace ohledně stanovení místní úpravy v ulicích historického 
jádra města České Budějovice, 

• ověřovací studie parkovacího domu „U Otýlie“, 

• bude zažádáno o převedení finančních prostředků do následujícího roku, pro již uzavřené 
objednávky se společností Studio MAP s.r.o. na zpracování vizualizace a participaci s veřejností 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

74 

 

na „zklidnění dopravy v centru města České Budějovice“. Na konci roku byla se společností 
uzavřena i smlouva o dílo,  

• následně bylo provedeno šířkové prověření křižovatky ulic Ledenická x U rybníka pro levé odbočení 
od ČB k Dobré Vodě, 

• na konci roku byly objednány dvě studie na akce: studie na místo pro přecházení v Pětidomí 
a studie alternativ propojení ulice V Hluboké Cestě ke hřbitovu v Mladém. Nevyčerpané finanční 
prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

2262 Konzultační, poradenské a právní služby – technická pomoc – uzavřena smlouva s Mott 
MacDonald na Správu a využití matematického dopravního modelu města na rok 2021. Uhrazeny byly 
práce postupně za 1., 2., 3. a 4. čtvrtletí. 

3339 Konzultační, poradenské a právní služby – expertní činnost – úhrada za odbornou 
konzultaci při pořizování a projednávání podmínek pro architektonickou soutěž města České Budějice 
„Regenerace lokálního centra U Juvelu“. 

3653 Konzultační, poradenské a právní služby – rozvoj území: 

• z roku 2017 je uzavřené memorandum o partnerství na realizaci Science centra v ČB. Zatím však 
není určeno místo pro vybudování centra. Bude zažádáno o převedení finančních prostředků do 
rozpočtu 2022, 

• v roce 2020 byla zadána studie – úprava náměstí před KD Vltava a následně i zpracování projektu 
a rozpočtu k úpravám tohoto náměstí v Českých Budějovicích, předáno a vyúčtováno bylo 
v polovině roku 2021, 

• z roku 2020 byly převedeny prostředky na úhradu odměn v rámci veřejné zakázky Regenerace 
lokálního centra U Juvelu, která byla vypsána na začátku roku. Odměny byly vyplaceny ve výši 
330 tis. Kč, 

• proběhla úhrada za zpracování návrhu projektu revitalizace zeleně parku Mánesova v Českých 
Budějovicích, 

• bylo objednáno zpracování metodiky regulace reklamy ve veřejném prostoru města České 
Budějovice, 

• jako podklad pro veřejnou zakázku na nové řešení Senovážného náměstí, byl proveden 
inženýrskogeologický průzkum této lokality formou 4 vrtů. Na základě těchto vrtů, byly ještě 
provedeny polní, laboratorní, vyhodnocovací a další práce s tím spojené,  

• dále dle smlouvy, byly vytvořeny podklady pro plánovanou architektonicko-urbanistickou soutěž na 
Senovážném náměstí a vytvoření 3D modelu, 

• provedeno bylo zhotovení projektu veřejného osvětlení „Náměstí před KD Vltava v Českých 
Budějovicích“, 

• montáž, instalace a odstranění DZ pro DIO na akci: Sondy Senovážné náměstí České Budějovice. 

• zhotovení 3D modelu + vizualizace stromy na náměstí Přemysla Otakara II., 

• na konci roku byla uzavřena smlouva na grafické zpracování Manuálu pro kultivaci veřejných 
prostranství v Českých Budějovicích, úhrada bude z převedených prostředků tohoto roku, 

• Na konci roku bylo objednáno zpracování Manuálu regulace reklamy ve veřejném prostoru 
Českých Budějovic. Bude zažádáno o převedení finančních prostředků. 

3865 Konzultační, poradenské a právní služby – strategický plán – vypracování projektové 
dokumentace na akci „Studie vedení cyklodopravy – křižovatka ul. Holečkova x ul. J. Haška 
a v ul. Panská“. Zpracování projektové dokumentace ve stupni studie na akci „cyklostezka v ulici 
J. Boreckého“. 

2700 Nákup ostatních služeb – dopravní průzkum – na základě smlouvy z roku 2020 byla 
uskutečněna a uhrazena 2. etapa „Sčítání dopravy na MK SMČB“. 

3340 Nákup ostatních služeb – kopírování, fotodokumentace – nebylo čerpáno. 
3341 Nákup ostatních služeb – grafické výstupy dat aj. – nebylo čerpáno. 
3342 Nákup ostatních služeb – inzerce – v letošním roce byla uzavřena smlouva s Dopravním 

podnikem města České Budějovice, a.s. a zároveň proběhla úhrada za inzerci „Zajištění informační 
kampaně k rozšíření parkovacích zón v Českých Budějovicích“. 

3343 Nákup ostatních služeb – sociologie, statistika – nebylo čerpáno. 
3344 Nákup ostatních služeb – soutěže – nebylo čerpáno. 
3428 Nákup ostatních služeb – výstavy, propagace – pro potřeby odboru ÚHA byly objednány 

foto práce (současné i historické fotografie města České Budějovice). Ke konci roku probíhala příprava 
a realizace výstavy pod názvem „Voda, téma bez břehů (České Budějovice)“. Dále na konci roku byly 
objednány zapůjčení vitrín. Fakturace proběhne začátkem následujícího roku. Nevyčerpané finanční 
prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022.  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

75 

 

3496 Nákup ostatních služeb – výkon hlavního architekta – na základě mandátní smlouvy hrazen 
výkon hlavního architekta – odborné posuzování investičních záměrů právnických i fyzických osob, 
vyjadřování se k nové výstavbě, rekonstrukcím a přestavbám budov z hlediska architektonického řešení, 
vyjadřování ke stavebním záměrům města, dávání podnětů k úpravám veřejných prostranství a objektů 
v majetku, servis odborných služeb a poradenství v oblasti územního plánování, urbanismu 
a architektury. K ukončení mandátní smlouvy došlo 31. 3. 2021.  

3709 Nákup ostatních služeb – nebylo čerpáno. 
3345 Pohoštění – výstavy, vernisáže – pohoštění pro vernisáže, výstavy a komise spadající pod 

ÚHA (dopravní komise a komise pro architekturu a územní rozvoj). 

Odbor vnitřních věcí – odpovědné místo 108 

V tabulkové části str. 14 a 15 

3930 Podlimitní technické zhodnocení – nebylo čerpáno. 
2203, 2205 Ochranné pomůcky a prádlo, oděv a obuv – nákup ochranné obuvi a byly pořízeny 

služební stejnokroje pro čtyři pracovníky oddělení ochrany lesa. 
2963 Léky a zdravotnický materiál – pořízen zdravotnický materiál, autolékárna. 
2206 Knihy, učební pomůcky a tisk – nákup odborných publikací, komentovaných zákonů, 

elektronických nosičů s odbornými materiály, tisku a odborných časopisů, dle potřeb pracovníků 
magistrátu. 

2207 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – vybavení centra pro ochranu zvířat – pořízen 
olejový radiátor do útulku koček.  

2779 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – pořízen nábytek do sekretariátu náměstků, 
sterilizátor pro mobilní telefony, skartovací stroj a židle (pro odbor dopravy a silničního hospodářství), 
mikrovlnná trouba (pro odbor rozvoje a veřejných zakázek, investiční odbor, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, odbor školství a tělovýchovy a odbor informačních a komunikačních technologií), kávovar 
(pro odbor kontroly, obecný živnostenský úřad a odbor informačních a komunikačních technologií), 
věšák pro útvar hlavního architekta, plošinový vozík pro odbor sociálních věcí, vysavač a kancelářský 
nábytek (pro odbor informačních a komunikačních technologií), chladnička (pro odbor kultury 
a  cestovního ruchu, kancelář primátora, personální oddělení a odbor ochrany životního prostředí), 
kalkulačka pro správu veřejných statků, servisní vozík, skartovačka, děrovačka, rádio a spisová skříň 
pro matriční úřad, přenosné nabíjecí zařízení a skříně na dokumenty pro odbor územního plánování, 
rychlovarné konvice, zásobníky na ručníky a toaletní papír, konferenční židle do svatebního salonku, 
obnova kancelářských židlí (pro matriční a živnostenský úřad, odbor sociálních věcí, kancelář primátora 
a vrátnice radnice), vlajka, 5x lampičky a ruční hasicí přístroje, mobilní klimatizace a ochlazovač 
vzduchu, fotoaparát pro odbor památkové péče, přepravní vozík pro stavební úřad, schodišťový rudl, 
poštovní váha a pokladna pro správní odbor, laminátor pro odbor dopravy a silničního hospodářství, 
pokladna (pro finanční odbor a správní odbor). Na základě Směrnice č. 3/2015 o mobilních telefonech 
byly zakoupeny nové přístroje pro pracovníky, kteří používají mobilní telefony v rámci pracovní činnosti. 

2210 Nákup materiálu jinde nezařazený – centrum pro ochranu zvířat – výdaje za krmivo, stelivo, 
dezinfekce a antiparazitika pro zatoulané kočky a ostatní zvířata umístěná v centru pro ochranu zvířat. 
Dále nákup sáčků na psí exkrementy.   

2211 Nákup materiálu jinde nezařazený – kancelářské a jiné potřeby – kancelářský papír, 
obálky, bloky, psací potřeby, rychlovazače, pořadače, sešity, razítkové barvy, hygienické a čisticí 
prostředky a další. Spotřeba je řízena daným limitem jednotlivých odpovědných míst.  

2213 Nákup materiálu jinde nezařazený – tonery – nákup tonerů do tiskáren všech odborů je 
realizován dle potřeb jednotlivých pracovišť. 

2214 Nákup materiálu jinde nezařazený – pro údržbu – pro potřeby pracovníků údržby 
v budovách magistrátu, nákup spotřebního materiálu a náhradních dílů na realizaci oprav a údržby ve 
vlastní režii (zářivky, barvy, tmely, štětce, elektromateriál a další spotřební materiál). V souvislosti 
s preventivními opatřeními proti šíření koronaviru byly pořízeny 3 polycarbonové desky umístěné na 
jednotlivá pracoviště. 

2215 Nákup materiálu jinde nezařazený – nákup razítek, datumovek a štočků, visaček, klíčů + FAB 
vložky, baterií, 12 adapterů a kryt k mobilnímu telefonu, odpadkové koše, tašky, stolní vody do 
zásobníků, telefonní přístroje, rychlovarné konvice, tácky na kávu a další vybavení kuchyněk 
sekretariátů, plomby na označení zvěře pro odbor ochrany životního prostředí, posypová sůl, etikety pro 
podatelnu, jmenovky, blahopřání, parkovací karty, čistící tablety do kávovarů, plastové přepravky pro 
potřeby stěhování jednotlivých pracovišť, plotové nůžky, plastové židle, pořadače na občanské průkazy, 
archivační krabice pro stavební úřad, 2 hlásiče pohybu, dávkovač tekutého mýdla, pepřový sprej, 
zrcadlo do sekretariátu náměstka, GPS čipová karta, sáčky do vysavače, 2 nástěnné hodiny, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

76 

 

novoročenky a další. V souvislosti s preventivními opatřeními proti šíření koronaviru byly pořízeny 
dezinfekční gely, dávkovače na gely, vlhčené ubrousky, jednorázové rukavice, červené pytle a stojany 
na kontaminovaný odpad, 3 minutky a další. 

2216 Nákup materiálu jinde nezařazený – tiskopisy – tiskopisy pro potřeby matričního úřadu, 
diskrétní výplatní obálky pro personální oddělení, pokutové bloky pro živnostenský úřad, matriční úřad, 
správní odbor a odbor dopravy a silničního hospodářství, tiskopis žádanka o přepravu a rybářské lístky, 
pokladní stvrzenky a kniha. 

2217 Nákup materiálu jinde nezařazený – náhradní díly na auta – pořízeny pro referentská 
vozidla žárovky, sada stěračů, autobaterie a další. 

2218 Nákup materiálu jinde nezařazený – Copy centrum – nákup spotřebního materiálu pro 
potřeby Copy centra (kancelářské potřeby, papíry, desky apod.). 

2219, 2220, 2222, 3254, 3813, 3814 Studená voda, teplo, elektrická energie a plyn – výdaje jsou 
hrazeny, dle platného splátkového kalendáře dodavatelů za odběr energií v objektech radnice, Kněžská, 
Jeronýmova, Dům umění, Vodňanská a útulek pro kočky. Poplatek za plyn nebyl účtován. 

2223 Pohonné hmoty a maziva – průběžný nákup pohonných hmot a olejů pro zabezpečení 
provozu služebních vozidel magistrátu. 

2224 Poštovní služby – za poštovné a tisk složenek pro poplatníky (komunální odpad a poplatek 
za psa).  

2225 Služby elektronických komunikací – pravidelné poplatky za pevné telefonní linky a za 
mobilní telefony využívané v rámci pracovní činnosti. 

2227 Nájemné – pronájem skladu v objektu Staroměstská, pronájem mobilní toalety pro pracovnice 
v areálu útulku koček a pronájem lešení pro výměnu osvětlení v budově radnice. 

2228 Konzultační, poradenské a právní služby – správa radnice – znalecké ocenění 
odprodávaného majetku například mobilní telefony, jízdní kola a vyřazení nefunkčního skartovače, dále 
byla vypracována technická dokumentace zdolání požárů pro objekt radnice. Na akci oprava fasády 
objektu A radnice byly provedeny odběry vzorků omítek a nátěrů, zpracován rozpočet a návrh na 
restaurování fasády.  

2230 Služby školení a vzdělávání – řidiči, BOZP – provedeno školení zaměstnanců v požární 
ochraně, dále školení o bezpečnosti práce a první pomoci. 

2231 Nákup ostatních služeb – centrum pro ochranu zvířat – dle smlouvy s Jihočeskou 
univerzitou výdaje na provoz útulku pro zvířata (veterinární služby, krmení zvířat, úklid a odvoz 
exkrementů) a další veterinární služby v útulku pro kočky. 

2233 Nákup ostatních služeb – dodavatelský úklid – dle harmonogramu prací dané smlouvy 
dodavatelský úklid provádí v objektu radnice firma ČS, náhradní plnění s.r.o. a v objektech Kněžská 
a Jeronýmova úklidové práce provádí firma SIMACEK HS, dále je prováděn smluvní úklid dlažby před 
radnicí. 

2234 Nákup ostatních služeb – odvoz odpadu – dle uzavřené smlouvy s firmou FCC České 
Budějovice s.r.o. a další náklady na ekologickou likvidaci nebezpečného odpadu (použité zářivky, tonery 
apod.). 

2235 Nákup ostatních služeb – vazba tiskopisů – nebylo čerpáno. 
2236 Nákup ostatních služeb – servis kopírek – dle platných servisních a materiálových smluv 

s firmou Konica Minolta, s.r.o., XEROX Czech Republic, RICOH, s.r.o., TranSoft a.s. a Z+M Partner, 
spol. s r.o. - úhrada za kopírovací stroje. 

2238 Nákup ostatních služeb – příspěvek na stravování – úhrada faktur za kupony poskytované 
zaměstnancům v rámci stravování.  

2239 Nákup ostatních služeb – nákladní přeprava, stěhování – stěhování kanceláře primátora, 
kopírovacích strojů, kancelářského nábytku do skladu, dále stěhování informačních tabulí a betonových 
dlaždic, multifunkčního zařízení a bronzové desky.  

2240 Nákup ostatních služeb – hrazeny renovace tonerů, výroba a montáž orientačního značení 
v budovách magistrátu, skartace písemností, poplatky za rozhlasy a televize v objektech magistrátu 
města, služby za výpis z katastru, servisní elektroinstalační práce, servis a střežení objektu (zařízení 
pro přenos požárního poplachu), výměna pneumatik, mytí, technická kontrola + emise referentských 
vozidel (22), sanitace výdejníků na pitnou vodu, obnova aktivace dálkových ovladačů v objektu 
Jeronýmova, servis výtahů, vzduchotechniky a klimatizačních jednotek, revize dle harmonogramu 
správy radnice, servis požárního poplachu, seřízení hodin v budově radnice, vývoz jímky ve vchodě č. 1 
radnice, čištění skleněných výplní a další práce. V souvislosti s preventivními opatřeními proti šíření 
koronaviru byla provedena opakovaně plošná dezinfekce prostor.  

2241 Opravy a udržování – centrum pro ochranu zvířat – provedena oprava a revize 
elektroinstalace, zasklení okna a oprava rozvodu vody. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

77 

 

2242 Opravy a udržování – malování a nátěry – výdaje za vymalování kanceláří v objektu radnice 
v rámci stěhování jednotlivých odborů – matriční úřad a odbor informačních a komunikačních 
technologií. Dále byly vymalovány kanceláře finančního odboru, salonku svateb, kancelář řidičů, 
podloubí radnice, nátěr průjezdu z České a skladu kontejnerů, kancelář náměstka, dále byl proveden 
nátěr vrat vchodu č. 3 a dveří včetně zárubní objektů A, C a C1 radnice. V objektu Kněžská bylo 
vymalováno přízemí, podatelna a odbor dopravy a silničního hospodářství. V objektu Jeronýmova byl 
vymalován správní odbor. 

2243 Opravy a udržování – dopravních prostředků – výdaje na opravy referentských vozidel. 
2245 Opravy a udržování – podlah – byla provedena oprava podlahové krytiny v kancelářích 

objektů radnice – odbor informačních a komunikačních technologií, matriční úřad, správní odbor, 
živnostenský úřad, odbor sociálních věcí, odbor dopravy a silničního hospodářství, kancelář náměstka 
a oprava na podatelně.  

2246 Opravy a udržování – kancelářské techniky – provedena oprava laminátoru (odbor dopravy 
a silničního hospodářství), skartovačky a psacího stroje (odbor vnitřních věcí a matriční úřad), 
kopírovacích strojů (odbor dopravy a silničního hospodářství, kancelář primátora, odbor školství 
a tělovýchovy, matriční úřad a turistické informační centrum), kávovar (kancelář primátora), dále byly 
opraveny kalkulátory a mobilní telefony.  

2247 Opravy a udržování – ostatní – provedeny tyto ostatní opravy: 
Objekt Kněžská: opravy výtahu, oprava kancelářských židlí, oprava klimatizace, oprava dveří ve 3. patře 
na chodbách, oprava žaluzií (stavební úřad, odbor sociálních věcí, odbor dopravy a silničního 
hospodářství), oprava střešní krytiny a fasády, oprava výměnou analogových desek v telefonní ústředně 
oprava mobilní systémové příčky (odbor sociálních věcí), oprava pisoárů a kanalizace. 
Objekt Jeronýmova: opravy výtahu, oprava rolety a žaluzie, oprava ústředny EZS (elektronický 
zabezpečovací systém), oprava kuchyňské linky (správní odbor), oprava zařízení Rotomat Hänel, 
oprava dřezové baterie výměnou, havarijní oprava systému požární signalizace. 
Objekt radnice: oprava výtahů, oprava topení objekt D, oprava mobilní systémové příčky a stolové desky 
(matriční úřad), oprava mobilní systémové příčky (obecní živnostenský úřad), oprava výměníkové 
stanice objekt C3, výměna záložního akumulátoru EPS, opravy kancelářských židlí, oprava ústředního 
topení ve výměníkové stanici, oprava vnitřních omítek a římsy objekt F, oprava stolové desky (odbor 
územního plánování), oprava skleněné výplně vchod č. 3, oprava klimatizace pro centrální VZT, atria 
a  v obřadní síni, oprava telefonní ústředny, oprava systému požárního odvětrání, havarijní oprava 
a výměna čidel elektronického zabezpečovacího systému radnice, oprava rozvodu vody objekt B3, 
oprava vertikálních žaluzií (odbor životního prostředí, finanční a investiční odbor, kancelář primátora, 
rada města), instalatérské opravy, oprava výměnou WC objekt A, oprava vchodového portálu a fasády 
z České ulice, oprava žlabu na nádvoří radnice, oprava aretací střešních oken ve 3. patře objekt B2, 
B3, C1 a C2, oprava soklu radničního nádvoří objektu B4 a schodiště, oprava 2 lávek mezi budovami 
objekt B4 a C3, oprava pohonů požárních oken, oprava varhan v obřadní síni. 

2248 Cestovné – výdaje na tuzemské a zahraniční služební cesty.  
2984 Nájemné za nájem s právem koupě – pronájmy se znaky leasingu (kopírky). 
2822 Ostatní nákupy jinde nezařazené – platba za zahraniční dálniční známky v rámci provozu 

služebních cest. 
3804 Věcné dary – poháry pro sportovce. 
2250 Nákup kolků – zakoupen kolek v rámci pořádání akce Múzy na vodě 2021 odborem kultury 

a cestovního ruchu. 
     2251 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – dálniční známky – nákup tuzemských 
dálničních známek v rámci provozu služebních cest.  

Matriční úřad – odpovědné místo 109 

V tabulkové části str. 15 

2253 Nákup materiálu jinde nezařazený – pro občanské obřady – květinová výzdoba obřadní 
síně při občanských obřadech – svatbách a vítání občánků, květiny pro matky dětí při slavnostních 
obřadech vítání občánků. 

2255 Pohoštění – při obřadech – občerstvení pro účinkující při obřadech vítání občánků 
a svatebních obřadech. 

2257 Věcné dary – dárkové balíčky pro manžele při slavnostních svatebních obřadech 
(4x diamantová svatba), dárkové předměty – dětské knížky pro nově narozené občánky města. 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

78 

 

Správní odbor – odpovědné místo 110 

V tabulkové části str. 15 a 16 

3888 Konzultační, poradenské a právní služby – zpracování dopravně inženýrského opatření 
včetně realizace, pronájem dopravního značení v rámci zabezpečení svozu výsledku hlasování pro 
volby. 

2917 Nákup ostatních služeb – výdaje za zpracování znaleckých posudků v rámci správního 
(přestupkového) řízení. Znalci jsou usnesením správního orgánu přijímáni v průběhu roku 
k individuálním kauzám, a to jak z úřední povinnosti, tak na návrh účastníka řízení (§ 56 správního řádu). 
V roce 2021 byly zpracovány 3 znalecké posudky z úřední povinnosti, 2 v oboru dopravy a 1 v oboru 
zdravotnictví.  

4057 Zaplacené sankce – platba úroků z prodlení, v roce 2021 se jednalo o 1 případ. 
2259 Poskytnuté náhrady – náhrady nákladů, které svým rozhodnutím přiznává správní orgán 

svědkům v rámci správního řízení. V roce 2021 byly poskytnuty náhrady ve dvou případech, jednalo se 
o uplatnění náhrady cestovného svědkovi a o uplatnění nároku na náhradu škody způsobené 
nezákonným rozhodnutím Magistrátu města České Budějovice v přestupkovém řízení. 

3036 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené – vratky přeplatků z pokut a nákladů řízení 
uhrazené v minulých letech. Jedná se o zrušení rozhodnutí, zastavení řízení apod. V roce 2021 byly 
přeplatky vráceny celkem v 70 případech. V 15 případech se jednalo o přeplatky, kdy poplatníci zaplatili 
částku vyšší, než ukládal předpis, šest případů bylo zastaveno, 14 případů bylo vrácení platby po 
zrušení rozhodnutí a 35 případů bylo vrácení platby za uhrazené výzvy provozovateli vozidla po termínu 
splatnosti. 
 

2802, 2804, 2805, 2807, 2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2815, 2817 
Výdaje spojené s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, které se konaly 

od 8. do 9. 10. 2021. 
Na výdaje byla poskytnuta záloha dotace ze státního rozpočtu, rozdíl bude požadován při finančním 

vypořádání za rok 2021. 
Nákup materiálu jinde nezařazený – nákup základních kancelářských potřeb – psací potřeby, 

pravítka, spinky, kancelářský papír, motouz, desky na spisy, obálky, dezinfekce, rukavice, roušky apod. 
Poštovní služby – doručování hlasovacích lístků. 
Služby elektronických komunikací – zajištění hlasového spojení do volebních místností – aktivace 

mobilních telefonů. 
Nájemné – pronájem volebních místností, kopírovacího stroje a výpočetní techniky. 
Nákup ostatních služeb – zajištění vlajkové výzdoby, stěhování volebních materiálů a další služby. 
Pohoštění – stravenky pro členy volebních komisí v hodnotě stanovené ve výši dolní hranice podle 

předpisů o cestovních náhradách. 
Dále byly hrazeny platy zaměstnanců v pracovním poměru, ostatní osobní výdaje, refundace platů 

a povinné pojistné osob, které se spolupodílely na přípravě a konání voleb. 

Odbor územního plánování – odpovědné místo 111 

V tabulkové části str. 16 

2827 Drobný hmotný dlouhodobý majetek – nebylo čerpáno. 
2260 Nákup materiálu jinde nezařazený – nebylo čerpáno. 
2261 Nájemné – nebylo čerpáno. 
2262 Konzultační, poradenské a právní služby – technická pomoc – výkon poradenské 

a obstaravatelské činnosti v průběhu procesu pořizování a zpracování územně plánovací dokumentace 
pro dílo „Zpracování nového Územního plánu České Budějovice“ za odbornou poradenskou 
a obstaravatelskou činnost při zajišťování činnosti odboru územního plánování Magistrátu města České 
Budějovice a pořizování nového Územního plánu města České Budějovice, posouzení/stanovení 
výškové hladiny zástavby – řešené území České Budějovice 2, podél Husovy ulice – část mezi řešeným 
územím dokumentace „Urbanistická koncepce veřejného prostranství Husovy třídy“ a územní studie 
„Na Dlouhé louce – Na Sádkách“, posouzení vhodnosti výstavby bytového domu na pozemku 
p. č. 1831/2 v k.ú. České Budějovice 3. 

2263 Konzultační, poradenské a právní služby – expertní činnost – nebylo čerpáno 
2270 Nákup ostatních služeb – kopírování, fotodokumentace – nebylo čerpáno. 
2597 Nákup ostatních služeb – grafické výstupy dat, aj. – nebylo čerpáno. 
2650 Nákup ostatních služeb – inzerce – nebylo čerpáno. 
3255 Nákup ostatních služeb – územně analytické podklady – úplná aktualizace Rozboru 

udržitelného rozvoje území (RURÚ) – zpracování etapy 2 – vytvoření podkladů pro aktualizace RURÚ 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

79 

 

a zpracování návrhu nové úplné aktualizace územně analytických podkladů včetně RURÚ včetně 
vypracování výkresové části díla a konzultace s objednatelem, předložení samosprávám obcí ve 
správním území ORP České Budějovice ke konzultaci, zpracování etapy 3 – zpracované dílo bylo 
předloženo na jednání za účasti OÚP a samospráv obcí ve správním území ORP České Budějovice, 
zohlednění a zpracováním připomínek obcí a dílo bylo dopracováno do konečné podoby. 

Investiční odbor – odpovědné místo 112 

V tabulkové části str. 16 

4059 Podlimitní technické zhodnocení – nebylo čerpáno. 
4069 DDHM – MŠ K. Štěcha – úhrada povinné publicity pro dotační akci. 
4061 DDHM – Autiscentrum – nebylo čerpáno. 
2275 Konzultační, poradenské a právní služby – právní služby při zastupování v případu soudního 

sporu o náhradu škody za kontaminaci azbestovými vlákny při zateplení ZŠ Máj I. a II. 
2276 Konzultační, poradenské a právní služby – studie – nebylo čerpáno. 
2277 Konzultační, poradenské a právní služby – technické posudky – posouzení reálnosti 

umístění a úpravy terminálů (přestupních zastávek v obou směrech) – Budvar, U Parku, Madeta 
a Přeložka silnic II/156 a II/157 – 3. etapa expertíza pro DÚR. 

3387 Nákup ostatních služeb – vodovod – vypracování plánu BOZP a zhotovení projektové 
dokumentace na akci „Obnova armatur Branišovská“, zpracování technické specifikace pro výměnu 
vodovodního potrubí v ulici Novohradská při stavbě dálnice D3. 

3795 Nákup ostatních služeb – kanalizace – zpracování projektu, zajištění stanoviska 
vodoprávního orgánu na následující akce: rotační zahušťovač kalu, čerpání primárního kalu, míchání 
kalu v uskladňovacích nádržích a mechanické česle – hrubé předčištění na ČOV České Budějovice. 
ČOV ČB – mechanické česle + míchání kalu – zajištění činnosti TDS, ČOV – mechanické česle – výkon 
činnosti BOZP, zpracování projektové dokumentace pro výměny poklopů v roce 2021.  

3103 Nákup ostatních služeb – PD rybníky – ochrana kvality vody v rybníku Bagr – projekční práce 
a vyřízení inženýrské činnosti, zajištění souhlasu obce Litvínovice. 

2278 Nákup ostatních služeb – kopírování dokumentace – kopírování projektové dokumentace 
k připravovaným stavbám. 

3186 Nákup ostatních služeb – geometrické zaměření – vyhotovení geometrického plánu 
chodníku v části Kaliště. Meteorologické systémy – vyhotovení geometrických plánů pro vymezení 
věcného břemene. 

3033 Nákup ostatních služeb – veřejná zeleň – přesazení stromu v ulici U Malše. 
4070 Opravy a udržování – parkoviště – Parkoviště Jírovcova – provedeno zvýšení plotu  

u Hasičského záchranného sboru. 
3923 Opravy a udržování – plánovaná obnova vodovodu – proběhla obnova vodovodních 

armatur v různých částech města – konkrétní místa určuje provozovatel vodohospodářského majetku 
podle aktuálního stavu. 

3922 Opravy a udržování – plánovaná obnova kanalizace a ČOV – na ČOV byly provedeny 
mechanické česle a míchání kalu v uskladňovacích nádržích, dále proběhla obnova kanalizačních 
poklopů v různých částech města – konkrétní místa určuje provozovatel vodohospodářského majetku 
podle aktuálního stavu. Byla dokončena oprava a propojení kanalizační přípojky v křižovatce ulic Vodní 
a Dienzenhoferova. 

4050 Poskytnuté náhrady – úhrada nákladů řízení Okresního soudu v Českých Budějovicích ve 
věci úhrady škody způsobené zamořením azbestovými vlákny při zateplení ZŠ Máj I. a II. v Českých 
Budějovicích. 

Stavební úřad – odpovědné místo 113 

V tabulkové části str. 16 

2281 Konzultační, poradenské a právní služby – za posudky zpracovávané jako podklady pro 
vydání rozhodnutí stavebního úřadu. 

2282 Nákup ostatních služeb – za posudky na stanovení výše náhrady za vyvlastněné pozemky 
sloužící jako podklad pro rozhodnutí o vyvlastnění. Tyto prostředky se vrací zpět do rozpočtu města. 

3159 Pohoštění – nebylo čerpáno. 
2765 Poskytnuté náhrady – náhrada exekuce – úhrada nákladů exekuce kdy vlastník nekoná 

nebo náhrada škody způsobené nesprávným úředním postupem. 
3620 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené – nebylo čerpáno. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

80 

 

Majetkový odbor – odpovědné místo 114 

V tabulkové části str. 16 

2293 Podlimitní věcná břemena – úhrada za zřízení věcných břemen ve prospěch města České 
Budějovice (město oprávněný) a jejich souvisejících nákladů – uložení sítí, vstup a vjezd na pozemky: 

• Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – „Modernizace systému 

řízení dopravy – I. etapa, Obnova SSZ CB 07 Mánesova – Čechova, ČB", 

• Správa železnic, státní organizace – Silnice III/15529, Č. Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 
obnova stávajících vodovodních a kanalizačních řadů. 

3932 Studená voda – úhrada nákladů (prosinec 2020) spojených s dodávkou studené vody – 
pronájem prostor sloužících podnikání v budově A. Barcala čp. 1461 (lékárna Máj) – tyto náklady jsou 
následně přeúčtovány podnájemci prostor. 

3933 Teplo – úhrada nákladů (prosinec 2020) spojených s dodávkou tepla – pronájem prostor 
sloužících podnikání v budově A. Barcala čp. 1461 (lékárna Máj) – tyto náklady jsou následně 
přeúčtovány podnájemci prostor. 

2284 Nájemné – úhrada sjednaného nájemného jiným subjektům, např.: 

• ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (doplatek za pronájem pozemků pod 
bytovými domy Dubenská 2 a 4, J. Bendy 38,40,42 a U Lesa 2),  

• SBD České Budějovice – umístění chodníku a parkovacích stání „Regenerace sídliště Máj“, 

• Teplárna České Budějovice a. s. – umístění chodníku a parkovacích stání „Regenerace sídliště 
Máj“, 

• TETRAGON AL spol. s r.o. – umístění stavby zpevněné plochy „Regenerace sídliště Máj“, 

• Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. – část stavby cyklistické stezky a chodníku k. ú. České 
Budějovice 2, 

• Státní pozemkový úřad – pozemky pod bytovými domy U Lesa 1482/4, Spojovací 1626/3, Loucká 
ulice 1490/2 a 1487/4 a Dubenská 1483/2, České Budějovice včetně přilehlých pozemků, 

• E.ON Distribuce a.s. – nebytový prostor trafostanice Sportovní hala, 

• fyzické osoby – nájem pozemku p. č. 1887/4 v k. ú. České Budějovice 2 – za účelem zachování tras 
místní komunikační sítě stezek pro pěší a cyklisty – propojení jednotlivých lokalit lesoparku 
Stromovka, 

• fyzické osoby – nájemné za lesopark Stromovka – čtvrtletní splátky, 

• cz Immobilien s.r.o. – umístění řadiče ke světelné křižovatce Strakonická – Pražská – Jírovcova, 

• Správa železniční dopravní cesty, s.o. – Nové Roudné – 3. etapa O. Březiny – Římovská, pronájem 
pozemků za účelem realizace stavby – chodník s místy pro přecházení komunikace a veřejné 
osvětlení A. Trägera, 

• Římskokatolická farnost sv. Cyrila a Metoděje, České Budějovice – umístění přístřešku MHD v k. ú. 
České Budějovice 5, 

• ČR – Ministerstvo zemědělství – umístění 2 ks laviček k zastávce MHD Madeta, 

• České dráhy, a.s. – nájem pozemků pro realizaci stavby "Trolejbusová trať propojení vozovny 
v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice" České Budějovice 3, 

• Povodí Vltavy, s.p. – umístění a provozování veřejných koupacích mol na řekách Vltavě a Malši, 
k. ú. České Budějovice 2, 3 a 6, umístění stavby workoutového hřiště k. ú. České Budějovice 2, 
umístění kotvících prvků, tří kusů závěsných laviček a schodiště k. ú. České Budějovice 1. 

2285 Konzultační, poradenské a právní služby – znalecké posudky – poradenské služby týkající 
se změny „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ – určení náhrady, 
vyjádření k ceně pozemků v k. ú. České Budějovice 7 (Děkanská pole), vypracování analýzy dopadů 
cenového předpisu na náhrady za věcná břemena pro technickou infrastrukturu a návrh řešení. 

2286 Konzultační, poradenské a právní služby – konzultační, poradenské, právní služby a vedení 
soudních sporů:  

• právní zastupování v soudním řízení vedené u Okresního soudu v Českých Budějovicích pod 
sp. Zn. 27C 295/2017 – vydání bezdůvodného obohacení z titulu tvrzeného užívání veřejné zeleně 
pozemky p. č. 2162/26, 2162/66, 2162/68, 2162/70 a 2162/71 v k. ú. České Budějovice 2, 

• vypořádání nákladů na půdní vestavbu na adrese U Černé věže 339/18, České Budějovice (Mgr. Jiří 
Jarušek, advokátní kancelář Jarušek, Straková & Partners). 

3356 Konzultační, poradenské a právní služby – daňové poradenství – zpracování daně 
z nemovitostí pro rok 2021 (BEST daňová a účetní spol. s r.o.). 

2287 Nákup ostatních služeb – geometrický plán – zpracování geometrických plánů nutných 
k realizaci majetkových dispozic – oddělování pozemků, zřízení a zaměření umístění věcných břemen 
ve prospěch statutárního města České Budějovice.  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

81 

 

2288 Nákup ostatních služeb – inzerce – nebylo čerpáno.  
3482 Nákup ostatních služeb – znalecké posudky – nutné ke zjištění ceny nemovitosti za účelem 

jejich zavedení do účetnictví a dále k zajištění majetkových dispozic (prodejů, směn, darování, výkupů 
nemovitostí). 

3417 Poskytnuté náhrady – statutární město jako obdarovaný uhradilo bance poplatek za 
vystavené prohlášení o vzdání se zástavního práva v souvislosti s darováním pozemku v k. ú. České 
Budějovice 7. 

2290 Nákup kolků – správní poplatky ve formě kolků, od jejichž placení není obec osvobozena, 
např. soudní poplatky, poplatky z návrhu na vklad do katastru nemovitostí atd. 

3947 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – úhrada za trvalé odnětí pozemku p. č. 499/25 
v k. ú. Branišov u Dubného z plnění funkce lesa. 

2292 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – daň z nemovitých věcí – daň z nemovitých 
věcí ve vlastnictví statutárního města České Budějovice nacházející se v katastrálních územích mimo 
správní obvod statutárního města České Budějovice. Čerpání odpovídá platebnímu kalendáři na daň 
z nemovitostí pro rok 2021. 

3268 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – položka slouží k úhradě soudních poplatků 
a správních poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích – vystavení bezdlužnosti pro 
bezúplatný převod pozemků od Státního pozemkového úřadu (Finanční úřad pro Jihočeský kraj, Celní 
úřad pro Jihočeský kraj) – nebylo čerpáno. 

3585 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené – RM České Budějovice schválila 25. 1. 2021 
prominutí části nájemného za období 1. 1. 2020 – 31. 1. 2021, v této souvislosti došlo k vrácení 
přeplatku uhrazeného nájemného z roku 2020, dále byla uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 
pozemku p. č. 2702/2 k. ú. České Budějovice 3 (pozemek pod komunikací) za období 20. 9. 2018 – 
20. 9. 2021 (fyzická osoba). 

Správa veřejných statků – odpovědné místo 115 

V tabulkové části str. 16 až 18 

2702 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – kolostavy – pořízeny kolostavy na Mariánské nám. 
a do ul. Šumavská. 

3030 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – veřejné osvětlení – doplněna vánoční výzdoba na 
sloupech veřejného osvětlení na Mariánském náměstí. 

3078 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – mobiliář – pořízen notebook včetně příslušenství 
pro přehrávání MP4 v kině Kotva a kontejner k psacímu stolu do Polygonální bašty. 

2296 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – lavičky, herní prvky, mobiliář – nakoupeno 
44 laviček (umístění v různých lokalitách města), 16 žardiniér na výsadbu květin na centrálním náměstí, 
45 závěsných truhlíků na mosty a lávky, doplněna vahadlová houpačka na dětské hřiště 
v ul. Fr. Ondříčka, deset informačních cedulí ke koupacím molům, nový herní prvek na hřiště v Nových 
Třebotovicích a byly pořízeny hmyzí domky (projekt participativního rozpočtu). 

3160 Nákup materiálu jinde nezařazený – chodníky – hrazen nákup posypového materiálu 
pro zajištění schůdnosti lávek a chodníků. 

2295 Nákup materiálu jinde nezařazený – vodoměry – čerpáno na nákup nových vodoměrů. 
3305 Nákup materiálu jinde nezařazený – hrazen nákup sáčků na psí exkrementy ke speciálním 

košům. 
2299 Studená voda – kašny a pítka – čerpáno na základě skutečné spotřeby vody ve všech 

kašnách a pítkách a fakturace společnosti ČEVAK, a. s. 
2704 Studená voda – stočné Švábův Hrádek – prostředky jsou čerpány v souladu se smlouvou 

uzavřenou se společností ČEVAK, a. s. za odvod odpadních vod ze zrekultivované skládky 
komunálního odpadu Švábův Hrádek. 

2845 Studená voda – neziskové objekty – hrazeno vodné, stočné a odvod srážkové vody 
v neziskových objektech ve správě společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. 

2846 Teplo – hrazena spotřeba tepla pro temperování v objektu bývalých kasáren Žižkova ul. (objekt 
ve správě společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.). 

2300 Elektrická energie – vodohospodářský majetek – spotřeba elektrické energie u kašen 
a pítek hrazena na základě fakturace ČEVAK, a. s. – vyúčtování za rok 2020. 

2705 Elektrická energie – veřejné osvětlení – na základě smlouvy uzavřené se společností E.ON 
Energie, a. s. je hrazena elektrická energie pro veřejné osvětlení a světelná signalizační zařízení, 
fakturace dle odečtů na jednotlivých odběrných místech. 

2847 Elektrická energie – neziskové objekty – hrazena spotřeba elektrické energie v neziskových 
objektech ve správě společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., včetně vyúčtování za uplynulé období. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

82 

 

4018 Služby elektronických komunikací – hrazeny paušální úhrady za 48 SIM karet 
u strategických detektorů, 6 karet pro připojení řadičů světelné signalizace k dopravní řídící ústředně, 
8 karet pro meteostanice na komunikacích a 1 karta pro chytrou lavičku.  

2302 Služby peněžních ústavů – pojištění vozidel – hrazeno zákonné a havarijní pojištění 
služebních vozidel. 

2349 Služby peněžních ústavů – vedení portfoliového účtu – platby za vedení portfoliového účtu 
v České spořitelně, a. s. 

2301 Služby peněžních ústavů – pojistné majetku – hrazeno pojištění majetku a odpovědnosti 
za škodu dle uzavřené pojistné smlouvy, dále přefakturace pojištění podílu v Masných krámech. 

2303 Nájemné – hrazeno nájemné za pozemky pod zastávkami MHD a parkovacím automatem, 
dále náhrady za umístění osvětlení Černé věže. 

3861 Nájemné – hangáry letiště – úhrada podnájmu za tři hangáry na letišti v Plané pro umístění 
vozidel odtažených z místních komunikací. 

2306 Konzultační, poradenské a právní služby – hrazen diagnostický průzkum vozovky v ulici 
Puchmajerova a Husova. 

2310 Konzultační, poradenské a právní služby – čerpáno na zpracování znaleckých posudků 
37 odtažených vozidel, na technické posouzení umístění opalovacího mola u Malého jezu a na 
posouzení uchycení truhlíků na mosty. 

2311 Konzultační, poradenské a právní služby – Švábův Hrádek a Žákův lom – prováděn 
monitoring podzemních, povrchových a průsakových vod na zrekultivovaných skládkách Žákův lom 
a Švábův Hrádek. 

3783 Nákup ostatních služeb – regulace holubí populace – hrazena další etapa regulace 
v populaci volně žijících holubů. 

3567 Nákup ostatních služeb – energetické služby dle zákona – hrazeno zpracování 
energetického auditu objektů vodohospodářské struktury města, zpracování průkazů energetické 
náročnosti budov u vybraných objektů, plán energetického auditu města a průkazy energetické 
náročnosti u objektů vybraných pro projekt EPC budou hrazeny v roce 2022. 

3994 Nákup ostatních služeb – energetické služby se zaručeným výsledkem – dle smlouvy na 
přípravu a administraci veřejné zakázky na výběr poskytovatele energetických služeb se zaručeným 
výsledkem pro realizaci energeticky úsporného projektu metodou EPC bylo hrazeno prověření 
současného stavu energetického hospodářství ve vybraných objektech a příprava podkladů k žádosti 
o dotaci. 

3568 Nákup ostatních služeb – poplatky za nákup energie na burze – hrazena smluvní odměna 
za nákup plynu maloodběr na roky 2022–2023 a poplatek za obchod na burze. 

2307 Nákup ostatních služeb – prohlídky mostů – hrazeno provedení 15 hlavních a 69 běžných 
prohlídek mostů a lávek ve vlastnictví města. 

2630 Nákup ostatních služeb – SSZ – čerpáno na zajištění správy a provozu světelného 
signalizačního zařízení (dopravní ústředna a řadiče SSZ, venkovní výstroj zařízení) dle smluv 
uzavřených s firmou SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o. a STRABAG a. s., dále na úpravy dopravního 
řešení křižovatek. 

2788 Nákup ostatních služeb – letní a zimní údržba komunikací – z prostředků zajišťována zimní 
a letní údržba místních komunikací včetně úklidu podchodů, zastávek MHD a prostoru před nádražím, 
včetně použití parního čištění. 

2918 Nákup ostatních služeb – údržba komunikační zeleně – provedeny tři seče dle uzavřené 
smlouvy. 

2974 Nákup ostatních služeb – komunikace, mosty – hrazen nákup projektové dokumentace 
plánovaných oprav místních komunikací a mostů, technický dozor investora při realizovaných opravách 
mostů, diagnostický průzkum a posouzení asfaltové vrstvy před realizací opravy vozovek, aktualizace 
videopasportu místních komunikací a dopravního značení, provedení street art malby v podchodu pod 
Krumlovským mostem a odtahy vozidel neoprávněně stojících na místních komunikacích. 

3919 Nákup ostatních služeb – správa telematických zařízení – hrazena správa 
meteorologických systémů a správa strategických detektorů dle uzavřených smluv, dále zajištění 
dálkového přístupu ke statistickým radarům. 

2754 Nákup ostatních služeb – parkovací systém – hrazeno zajištění správy, provozu, údržby 
a rozvoje systému parkování ve městě na základě smlouvy uzavřené se společností Dopravní podnik 
města České Budějovice, a.s. 

2973 Nákup ostatních služeb – chodníky, parkoviště, cyklostezky – hrazen nákup projektové 
dokumentace k připravovaným opravám chodníků, laboratorní zkoušky dehtu v asfaltu pro plánované 
opravy chodníků a parkovišť, provedení street art malby na vybraných objektech ve městě, zpracování 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

83 

 

podkladů pro novelizaci nařízení města pro třetí etapu parkovacích zón, demontáž a odvoz parkovacího 
automatu a další drobné služby. 

2315 Nákup ostatních služeb – čištění kašen, pítek – čerpáno na pravidelné činnosti po dobu 
letního a zimního provozu kašen, fontán a pítek, na nezbytné čištění během sezóny, dle uzavřené 
koncesní smlouvy. 

2316 Nákup ostatních služeb – poplatek za vodoměry – úhrada poplatků za vodoměry 
v nebytových prostorách spadajících do hlavní činnosti. 

2317 Nákup ostatních služeb – čištění kanalizačních vpustí – prováděno plánované i havarijní 
čištění kanalizačních vpustí na celém území města dle uzavřené koncesní smlouvy. 

3737 Nákup ostatních služeb – stoky – hrazeno čištění Zlaté stoky a odvodňovací stoky ve 
Stromovce a dále koryta odvodňovací stoky v Kališti dle uzavřené koncesní smlouvy, dále zpracování 
aktualizace manipulačního řádu Zlaté stoky. 

3569 Nákup ostatních služeb – Letní kino a kino Kotva – proveden servis topení, elektroinstalace 
a vzduchotechniky v kině Kotva a další drobné provozní služby, v Letním kině zpracování projektové 
dokumentace a geodetické práce v souvislosti s výměnou vodovodní přípojky, revize audio systému, 
úklid v areálu před letní sezónou, prořez stromů v areálu, provoz promítací technologie, odvoz odpadu 
a další drobné služby související s provozem. 

3012 Nákup ostatních služeb – neziskové objekty – nebytové prostory – hrazeny revize 
elektrozařízení, topení a hasicích přístrojů, odečty energií, ostraha objektů, desinsekce azylového domu 
Riegrova, desinfekce WC v Lannově loděnici a kontejneřišť v majetku města, pravidelné úklidy 
veřejných WC Biskupská, Krajinská, Sokolský ostrov, Jírovcova, Lannova loděnice, Stromovka, provoz 
chemických WC Stromovka, Dlouhá louka a pláž u Vltavy, servis objektu Městské policie v Haškově ul., 
úklid podchodu u hřbitova u sv. Otýlie, revize výtahů v archivu Vodňanská a v podchodu u sv. Otýlie, 
čištění, odvoz a likvidace odpadu z areálu Žižkova a další drobné služby prováděné v nebytových 
prostorách ve správě společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. 

2674 Nákup ostatních služeb – správa veřejného osvětlení – financováno zajištění správy 
a provozu veřejného osvětlení vyplývající ze smlouvy uzavřené s Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a. s., dále kontrolní měření osvětlenosti přechodů na Lidické třídě a jejím okolí a geodetické 
zaměření stávajícího osvětlení v Háječku. 

2319 Nákup ostatních služeb – obstaravatelská odměna – bytové hospodářství – zajišťování 
správy bytového hospodářství probíhá v souladu s obstaravatelskou smlouvou uzavřenou se 
společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. 

2627 Nákup ostatních služeb – obstaravatelská odměna NO – zajišťování správy neziskových 
objektů je prováděno v souladu s obstaravatelskou smlouvou se společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
smlouvy o obstarání hospodářsky nevyužitelného majetku se společností Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s.r.o. a mandátní smlouvou na obstarání správy areálu Pekárenská se společností 
Kulhánek – Mařík, s.r.o. 

2628 Nákup ostatních služeb – obstaravatelská odměna PO – zajišťování správy příspěvkových 
organizací je prováděno v souladu s obstaravatelskou smlouvou uzavřenou se společností SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o. 

3122 Nákup ostatních služeb – areál Malý jez – hrazeny pravidelné servisní činnosti na 
brouzdališti, dále drobné služby nezbytné pro zajištění provozu areálu včetně provozu chemického WC 
a odvozu odpadu. 

3522 Nákup ostatních služeb – hrazena montáž 7 koupacích mol pro letní sezónu a následně jejich 
demontáž po sezóně a uskladnění, zpracování projektové dokumentace pro opravu válečných hrobů, 
pasport ploch se street malbami ve městě včetně návrhu objektů vhodných k realizaci dalších maleb, 
vyhodnocení plánu odpadového hospodářství za rok 2020, zajištění výstavního objektu Korýš na 
Zátkově nábř., tvorba grafického návrhu a tisk diplomů výhercům soutěže Rozkvetlé město 2021. 

3989 Nákup ostatních služeb – program zlepšování kvality ovzduší – zpracován časový plán 
provádění opatření Programu zlepšování kvality ovzduší 2021 pro statutární město. 

2320 Nákup ostatních služeb – vyvážení odpadkových košů – vychází z uzavřené smlouvy dle 
harmonogramu vývozů. 

2321 Nákup ostatních služeb – separovaný sběr – čerpáno v rámci stanovené výše svozu 
separovaného komunálního odpadu včetně svozu od prahu domu v lokalitě Mladé a nádobového sběru 
bioodpadu ve vybraných lokalitách, navýšení ovlivněno též nárůstem poplatku za ukládání odpadu nad 
stanovené množství. 

2322 Nákup ostatních služeb – sběrné dvory – čerpáno v rámci likvidace odpadů ze sběrného 
dvora v Dolní ulici, Plynárenské ulici a na Švábově Hrádku, ze shromaždiště odpadu ve Čtyřech 
Dvorech a na mobilní sběrné dvory, i u této položky je promítnut nárůst poplatku za ukládání odpadu 
nad stanovené množství. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

84 

 

2323 Nákup ostatních služeb – likvidace a svoz komunálního odpadu – čerpáno v souladu 
s dodatkem č. 12 smlouvy se společností FCC České Budějovice, s. r. o., zvýšení nákladů na svoz 
způsobeno úhradou tzv. rekultivačního poplatku a dále nárůstu poplatku za ukládání odpadu nad 
stanovené množství dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.  

3236 Nákup ostatních služeb – zpracování biologického odpadu – hrazeno zpracování 
biologicky rozložitelného odpadu, vznikajícího při údržbě ploch veřejné zeleně ve městě.  

2324 Nákup ostatních služeb – likvidace černých skládek – čerpání odpovídá počtu a rozsahu 
likvidovaných černých skládek ve všech lokalitách města, stále je patrný výrazný nárůst odloženého 
odpadu, včetně odpadu kolem separačních hnízd a kontejneřišť. 

2312 Nákup ostatních služeb – revize dětských prvků – provedena pravidelná roční revize 
herních prvků na všech dětských hřištích v majetku města. 

2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2343, 2829 Nákup ostatních služeb – 
zeleň Vltava, Máj, Šumava, Pražské předměstí, Pekárenská, Rožnov, Stromovka, Suché Vrbné, 
Centrální park, Malý jez, Třebotovice, Kaliště – běžná údržba zeleně je i nadále zajišťována 
dodavatelsky. Finanční prostředky jsou čerpány v souladu se sjednaným harmonogramem prací. 
Údržba zeleně zahrnuje jarní vyhrabání trávníků, odplevelení keřových výsadeb, sečení s četností 5 až 
10, údržbu keřových pater a 2x řez živých plotů. Údržba zeleně v centrálních parcích je prováděna ve 
vyšším intenzitním stupni, je zde zahrnuta péče o květinové záhony, růže a žardiniéry, trávníky jsou 
sečeny dle standardů údržby zeleně 15 – 20x. Součástí běžné údržby v sektorech je i denní úklid 
travnatých ploch. Uzavřena nová smlouva na údržbu veřejné zeleně v sektorech Pekárenská 
a Třebotovice, Kaliště, na základě výběrového řízení dochází k nárůstu ceny v sektoru Pekárenská. 

2336 Nákup ostatních služeb – výměna písku pískovišť – provedena výměna písku v pískovištích 
v sektorech Vltava a Malý jez a v jednom pískovišti na sídlišti Šumava, v ostatních sektorech je výměna 
písku zahrnuta do běžné údržby, dále doplnění písku na městské pláži.  

2337 Nákup ostatních služeb – kácení, prořezávky a frézování – provedeno kácení stromů dle 
rozhodnutí odboru ochrany životního prostředí, dále byly provedeny bezpečnostní a zdravotní řezy 
stromů ve všech lokalitách a další práce dle požadavků Policie ČR a odboru dopravy (odstranění 
porostů v rozhledových trojúhelnících křižovatek a přechodů, odstranění větví zasahujících do 
dopravního značení), odstranění větví zasahujících do elektrického vedení apod. Výrazný nárůst 
čerpání byl způsoben likvidací rozsáhlých polomů v důsledku letních bouří (celkem více než 3 mil. Kč). 

2338 Nákup ostatních služeb – nové výsadby – osázen trvalkový záhon u parkoviště na 
Senovážném nám., provedena výsadba javorů v okolí zanádražní komunikace, výsadba květin do 
závěsných truhlíků na lávkách a mostech a nádob v centru města, provedeny sadovnické úpravy 
středových ostrůvků čtyř kruhových objezdů na zanádražní komunikaci, založeny nové trvalkové záhony 
na Senovážném nám. (u Národního památkového ústavu a před Metropolem), osázen záhon u pomníku 
V. Lanny a u sochy Mateřství v parku Na Sadech, provedena výsadba jarních květin a cibulovin do 
nádob i záhonů ve městě, další výsadby stromů a keřů dle požadavků, dále byla prováděna pravidelná 
zálivka letních výsadeb a údržbové práce na výsadbách z minulého období. 

2339 Nákup ostatních služeb – terénní úpravy neudržovaných pozemků – prováděny drobné 
úpravy pozemků v okolí hřišť a údržba nových ploch nezařazených do běžné údržby, sečení ploch 
zanádražní komunikace, úprava plochy v okolí nově osazené sochy Řeky u Dlouhého mostu, úpravy 
trvalkových záhonů, vyčištění svahů stok v Třebotovicích, terénní úpravy ostrova vodní nádrže Bagr ve 
Stromovce, úpravy svahu u Malého jezu, byla prováděna údržba kruhových objezdů ve městě a údržba 
výsadbových mis, údržba travnatých ploch v ul. Gen. Píky, sečení a mulčování ploch v Českém Vrbném, 
údržba v okolí propojení M. Horákové – Strakonická, dále bylo nutné provést rozsáhlé úpravy ploch po 
odstranění polomů. 

2340 Nákup ostatních služeb – chemická likvidace škůdců – proveden postřik lip u kina Kotva. 
2342 Nákup ostatních služeb – deratizace – deratizace probíhá ve dvou etapách dle uzavřené 

smlouvy, během léta dále mimořádná deratizace. 
2352 Opravy a udržování – komunikací – provedena oprava vozovky v ul. Puchmajerova, Husova 

(úsek Canis – Krčínova) a oprava vybraných komunikací tlakovou vysprávkou. Plánovaná oprava 
vozovky v ul. Staroměstská bude realizována v roce 2022. 

2353 Opravy a udržování – mostů – provedena oprava Modrého mostu a lávky u Voříškova dvora, 
výměna fošen na Zlatém mostě a mostě v ul. Dr. Stejskala, oprava pochozí izolace lávek u Mobelixu, 
U Povodí Vltavy a u plaveckého stadionu a rozsáhlá oprava mostu v ul. U Karla IV. 

2354 Opravy a udržování – vodorovného značení – provedeny nutné opravy a doplnění 
vodorovného značení a celoplošné obnovy vodorovného dopravního značení na místních 
komunikacích. 

2631 Opravy a udržování – světelná signalizační zařízení – hrazeny servisní zásahy na 
zařízeních světelné signalizace (dopravní ústředna, instalované řadiče, venkovní výstroj), dále havarijní 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

85 

 

opravy zařízení světelné signalizace po dopravních nehodách a havarijní oprava chodeckých 
návěstidel, detektorových smyček a vadných světel ve vozovce. 

2789 Opravy a udržování – svislého dopravního značení – v průběhu roku prováděny nutné 
opravy svislého dopravního značení ve všech lokalitách města. 

2790 Opravy a udržování – komunikací – ostatní – prostředky čerpány na provádění údržby 
a oprav místních komunikací, zejména opravy výtluků, zádlažeb, obrub, trhlin a kaveren. 

3920 Opravy a udržování – telematické systémy – hrazen servis meteostanic na Dlouhém mostě 
a na křižovatce Jeronýmova x Žižkova v zimním období, havarijní oprava detektorů křižovatky 
Mánesova x Dukelská po dopravní nehodě, přemístění základu pro parkovací automat na Senovážném 
nám. a doplnění dvou meteostanic k ukazatelům rychlosti Pražská – Nemanice a Zavadilka. 

2356 Opravy a udržování – orientační systém – hrazeny nezbytné opravy orientačního systému. 
2739 Opravy a udržování – chodníky, parkoviště a cyklistické stezky – provedeny opravy 

chodníků v ul. U Čertíka, Rokycanova II., dofakturace opravy chodníků v ul. Budivojova, opravy 
chodníků v ul. Branišovská, Novohradská (úseky Mánesova – Čechova, Čechova – železniční přejezd) 
Krčínova 14 – 30. Vysoutěžené plánované opravy chodníků v ul. Pražská (zastávka MHD U Trojice), 
K Rybníku (úsek K Úsilnému – Rybářská) a V. Nezvala budou realizovány v roce 2022. 

2357 Opravy a udržování – kašen a pítek – prováděny nutné opravy kašen a pítek v souladu 
s uzavřenou koncesní smlouvou. 

2358 Opravy a udržování – kanalizačních vpustí – prováděny plánované i havarijní opravy 
kanalizačních vpustí dle uzavřené koncesní smlouvy. 

2359 Opravy a udržování – stoky – nebylo čerpáno. 
4051 Opravy a udržování – Haklovský Nový rybník – provedena oprava rybníku, zemní práce 

a vyčištění odtokového koryta dokončeny v roce 2022. 
2360 Opravy a udržování – Letní kino a kino Kotva – provedeny opravy vodoinstalace a topení 

v kině Kotva, opravy audiosystému, sedadel, zábradlí, kanalizace a elektroinstalace v Letním kině. 
2993 Opravy a udržování – kulturní památky – provedena oprava kamenného pomníku aviatika 

Antonína Ježka, oprava sochy Odpočívající plavec u plovárny, oprava sochy Panny Marie v kapli 
Dobrovodská, výměna desky na kamenném rozcestníku na Mariánském nám., restaurování památníku 
židovské sinagogy, osazení stříšky nad sousoší sv. J. Nepomuckého na Senovážném nám. a výměna 
poškozené popisné desky k bustě T. G. Masaryka v Tyršově sadu. 

4052 Opravy a udržování – válečné hroby – provedena oprava válečných hrobů na hřbitově 
sv. Otýlie, na kterou byla poskytnuta dotace Ministerstva obrany ČR. 

4064 Opravy a udržování – pietní místa – provedena oprava hřbitovní zdi a přilehlé kamenné desky 
hrobu J. Lampela na hřbitově sv. Otýlie, na kterou byla poskytnuta dotace Jihočeského kraje. 

3013 Opravy a udržování – neziskové objekty – nebytové prostory – provedeny četné opravy 
kontejneřišť, nutné opravy objektů veřejných WC, objektů v areálu bývalých kasáren Žižkova, v objektu 
Městské policie v Haškově ul., v azylovém domě Riegrova, dále provedena výměna oken v Klubu 
důchodců Roháče z Dubé, oprava izolace kaple v Kališti, oprava hasičské zbrojnice na Husově tř., 
oprava osvětlení v Polygonální baště, rozsáhlá oprava objektu veřejných WC na Sokolském ostrově 
a další nutné opravy v nebytových prostorách ve správě společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. 

2709 Opravy a udržování – veřejné osvětlení – prováděna běžná obnova a údržba veřejného 
osvětlení ve městě na základě smlouvy uzavřené s Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a. s., dále provedena repase a doplnění vánoční výzdoby stromů na Lannovu třídu a na 
centrální náměstí a servis, opravy a seřízení přijímačů hlavního dálkového ovládání veřejného osvětlení, 
výměna svítidel před Jihočeskou filharmonií a v ul. Kasárenská, havarijní opravy následků škod na 
veřejném osvětlení po vichřici, obnova rozvaděčů zapínacích míst veřejného osvětlení, přípojky 
napájení parkovacích automatů od veřejného osvětlení v další etapě parkovacích zón.  

2362 Opravy a udržování – ostatní – provedena oprava poškozené skleněné výplně přístřešku 
MHD zastávka Pekárny, oprava přístřešku zastávky Zavadilka – zahrádky a zastávky u Povodí Vltavy 
na Litvínovické silnici. 

2710 Opravy a udržování – areál Malý jez – nebylo čerpáno. 
2364 Opravy a udržování – lavičky, herní prvky, mobiliář – provedeny četné opravy 

laviček, herních prvků a mobiliáře ve všech lokalitách města vč. Nátěrů, též dle provedené revizi 
dětských herních prvků na hřištích. 

2365 Opravy a udržování – sklad CO – provedena výměna zámku a oprava zabezpečovacího 
systému objektu. 

4047 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – Budějcká stravenka – 
poskytnuta dotace Městské charitě České Budějovice na kofinancování projektu „Budějcká stravenka“, 
z dotace byly nakoupeny stravenky SODEXO v hodnotě 60 Kč/ks jako odměna lidem bez domova za 
hodinovou dobrovolnou činnost při úklidu veřejných prostor. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

86 

 

3955 Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru – Rozkvetlé město – na 
základě vyhodnocení akce „Rozkvetlé město 2021“ vystaveny a předány šeky deseti vybraným vítězům 
akce. 

3695 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu – sociální pohřby – hrazeny náklady na 
vypravení 35 sociálních pohřbů. 

3228 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené – vratky příjmů uhrazených v předchozím roce 
za vyhrazené parkování a zábor místních komunikací. 

Odbor informačních a komunikačních technologií – odpovědné místo 116 

V tabulkové části str. 18 a 19 

3649 Odměny za užití počítačových programů – prostředky k užití počítačových programů jakožto 
děl podle autorského zákona (roční poplatek WEBCALL, systém TenderArena, právní informační 
systém Beck a Codexis, DNS resolver.). 

3075 Drobný hmotný dlouhodobý majetek – krizové řízení – pořízení disku na navýšení kapacity 
notebooku pro krizové řízení. 

2366 Drobný hmotný dlouhodobý majetek – výpočetní technika – čerpání prostředků pro 
počítače s běžnými parametry pro kancelářskou práci, samostatné LCD monitory, tiskárny, notebooky, 
taška a dokovací stanice k notebooku, Cisco 8port zařízení, grafické a paměťové karty pro navýšení 
kapacity PC, webkmery, IP telefony, sluchátka, Wi-Fi – FortiAP, externí vypalovačky, terminály pro 
docházkový systém, SSD disky, čtečky čárových kodů, dokovací stanice. Nevyčerpané finanční 
prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

3014 Drobný dlouhodobý majetek – letecké snímky ortofotomapa – nebylo čerpáno. 
2367 Nákup materiálu jinde nezařazený – na údržbu – náhradní díly na údržbu prováděnou 

vlastními pracovníky, jako například myši, podložky, flash disky, baterie, paměťové karty, redukce, 
kabely, SSD disky, pouzdra na disky, switsche, power banky adaptéry, sluchátka, podstavce pod 
monitor, datové kabely, papíry a cartrige do plotru apod. 

2919 Služby elektronických komunikací – připojení k síti Internet – pravidelné platby 
poskytovateli konektivity za připojení magistrátu k síti Internet, Wi-Fi free na náměstí, připojení 
Evropského informačního centra k síti Internet (smlouva mezi statutárním městem, Jihočeským krajem 
a Jihočeskou univerzitou), připojení zimního stadionu do sítě magistrátu. SMS infokanál pro krizové 
řízení v souvislosti výstrahami krizového štábu.  

2980 Nájemné – umístění optického kabelu – pronájem prostoru pro umístění optického vedení 
pro propojení objektů radnice – Kněžská – Jeronýmova – pracoviště Městské policie. 

3481 Nájemné – měsíční platby za pronájem technického zařízení na pořizování a zpracování dat 
pro cestovní doklady s biometrickými prvky včetně programového vybavení (smlouva se Státní 
tiskárnou cenin), provoz datového centra centrálního informačního systému (CIS). 

2369 Konzultační, poradenské a právní služby – monitoring a analýza návštěvnosti webových 
stránek města, konzultace a služby pověřence GDPR, hodnocení. Nevyčerpané finanční prostředky 
budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

2621 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi (IKT) 
– školení a vzdělávání – čerpáno na školení zaměstnance IT oddělení.  

3604 Zpracování dat a služby související s IKT – technická podpora – správa a rozvoj 
informačního systému magistrátu města, které jsou nad rámec stávajících smluv s dodavateli 
jednotlivých agend, např. Marbes, Gordic,Vera. Nevyčerpané finanční prostředky budou zapojeny do 
rozpočtu roku 2022. 

3605 Zpracování dat a služby související s IKT – prodlužování platnosti stávajících elektronických 
certifikátů (podpisy) a časové razítko postsignum, služby pro závorový kamerový systém parkoviště, 
provedení analýzy a příprava řešení IKOS s IDM, konfigurace testovací webové služby, povýšení služeb 
GeoMedia WebMap, implementace externího systému DERS pro dotační tituly města, rekonfigurace 
access serveru. Nevyčerpané finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022.  

3606 Zpracování dat a služby související s IKT – podpora SW – úhrada smluvně zakotvených 
služeb systémové podpory programového vybavení poskytované v rámci supportu jednotlivých 
programů, jiné požadované úpravy a změny programového vybavení, hotline, helpdesk apod. 

3607 Zpracování dat a služby související s IKT – údržba SW – nebylo čerpáno. 
3608 Zpracování dat a služby související s IKT – aktualizace DTMM – aktualizace Digitální 

technické mapy statutárního města České Budějovice a její doplňování o území dle smlouvy. 
Nevyčerpané finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

3609 Zpracování dat a služby související s IKT – projekt GIS drobné úpravy – čerpáno dle 
požadavku GIS helpdesk a drobné úpravy ArcGIS.  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

87 

 

3610 Zpracování dat a služby související s IKT – outsourcing – pravidelné měsíční platby za 
služby a servis spojené s HW serverové farmy a jeho provozem, za správu klíčových systémů 
informačního systému magistrátu dle platné smlouvy o outsourcingu. 

3611 Zpracování dat a služby související s IKT – mapové podklady pro GIS – drobné úpravy 
pro systém DejTip.  

3612 Zpracování dat a služby související s IKT – podpora Microsoft – úhrada poplatku za službu 
(dle smlouvy služba na tři roky), která zajistí příjemci přístup k efektivnímu užívání SW Microsoft. Služba 
je hrazena pro uživatelské licence serverových operačních systémů a databází Microsoft, operační 
systémy a kancelářské aplikace na stanicích uživatelů, uživatelské přístupové licence k serverovým 
službám a poštovním službám Exchange serveru, přístupové licence k redakčnímu systému 

internetových stránek a intranetovému portálu, Microsoft SQL True-up. 
2377 Nákup ostatních služeb – správa a registrace webových domén, firemní zápisy do adresáře 

Seznam.cz, normy ČSN, certifikáty SSL GeoTrust, instalace kabelového připojení kanceláří MMČB  
v Domě Umění. Nevyčerpané finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

3137 Nákup ostatních služeb – Intranet a Internet – pravidelné platby za hosting encyklopedie 
ČB, úpravy re-desing webových stránek statutárního města České Budějovice. 

2379 Opravy a udržování – HW – pozáruční opravy, diagnostiky a výměny HW realizované 
dodavatelsky (tiskárny, PC, servis serveru). 

2380 Programové vybavení – včetně upgrade SW – upgrade vynucený vývojem softwarových 
produktů na trhu a nákup nového software dle potřeb magistrátu a jednotlivých odborů, např. rozšíření 
SW Corel, Movie Marker, Ateco, FortiClient, CIS server; CDSW, povýšení hlasovacího systému HER – 
vzdálené přístupy.  

3771 Ostatní nákupy jinde nezařazené – záruky na  HW a SW serverové farmy magistrátu města 
(tříleté období 2020–2022).  

4058 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám – 
projekt programátorů jihočeský Hackathon – účelová dotace na odměny pro výherce a marketingové 
náklady. 

4068 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět poskytovateli – jedná se o dotační 
titul dle výzvy č. 26 „Projekt Harmonizace prostorových (GIS) dat“ z roku 2017 kdy byla podaná žádost 
na MMR ČR.  Realizace 1. etapy přípravy projektu na studii proveditelnosti byla v 3/2018 proplacena 
SMČB. Vzhledem k tomu, že účel projektu by díky rozhodnut státu o převodu digitálních map na krajské 
úřady zůstal nenaplněn, musely být prostředky použité na proplacení studie proveditelnosti vráceny 
MMR ČR. 

Obecní živnostenský úřad – odpovědné místo 117 

V tabulkové části str. 19 

3571 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy – kontrolní nákupy – nebylo čerpáno. 

Kancelář primátora – odpovědné místo 119 

V tabulkové části str. 19 a 20 

3769 Odměny za užití duševního vlastnictví – spolupráce s partnerskými městy – nebylo 
čerpáno. 

3618 Odměny za užití duševního vlastnictví – hudební vystoupení kapely Swing Trio Avalon na 
slavnostním večeru ke Dni vzniku samostatného československého státu. 

4053 Léky a zdravotnický materiál – krizová opatření – v souvislosti s bojem proti pandemii 
(v rámci nouzového stavu) byly zakoupeny respirátory FFP2 pro pracovníky Magistrátu města České 
Budějovice, Městské policie České Budějovice a pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
mateřských a základních škol zřizovaných statutárním městem České Budějovice a vzhledem 
k povinnosti provádění testování na pracovištích byly zakoupeny antigenní testy SARS-CoV-2 pro 
testování pracovníků Magistrátu města České Budějovice a Městské policie České Budějovice. 

3178 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – krizové řízení – nebylo čerpáno. 
3631 Nákup materiálu jinde nezařazený – publikace – zakoupení publikace Pozapomenutí 

jihočeši a 50 ročníků Veteran rallye Křivonoska. 
3175 Nákup materiálu jinde nezařazený – krizové řízení – tisk příručky Jak se chovat při 

mimořádné události v rámci preventivně výchovné činnosti. 
4012 Nákup materiálu jinde nezařazený – krizová opatření – tisk informačního letáku ke kampani 

„Pomoc seniorům s registrací na očkování“. 
2383 Nákup materiálu jinde nezařazený – drobný materiál (odvápňovač do kávovaru, pouzdro na 

telefon, papírové kapesníky, prostředky do myčky na nádobí, ubrousky, plastová konev na zalévání 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

88 

 

květin, blahopřání), zakoupení smutečních věnců a kytic, kytice k pamětní desce T. G. Masaryka na 
budově radnice, věnec k státnímu svátku Den vítězství, květina k pomníku aviatika Ježka, k pamětní 
desce na věznici v Českých Budějovicích a k opraveným válečným hrobům na hřbitově sv. Otýlie 
v Českých Budějovicích, květiny k životním jubileím a při slavnostních příležitostech (gratulace 
k narození 1. občánka narozeného v Českých Budějovicích v roce 2021, přijetí české velvyslankyně 
v Rakousku a návštěva rakouské velvyslankyně v ČR, návštěva velvyslance Francie), tiskové materiály 
na slavnostní večer města České Budějovice k státnímu svátku Den vzniku samostatného 
československého státu, nákup kondolenčních knih a nákup adventní výzdoby do pracoven vedení 
města.  

3586 Elektrická energie – krizové řízení – zajištění provozu převaděčového modulu varovného 
a informačního systému obyvatelstva – odběr elektrické energie z vnitřní sítě vojenského objektu – 
Kasárna Třebotovice. 

3899 Pohonné hmoty a maziva – krizové řízení – nebylo čerpáno. 
3635 Poštovní služby – nebylo čerpáno. 
2021 Služby elektronických komunikací – frekvence – roční poplatek za oprávnění k využívání 

rádiových kmitočtů pozemní pohyblivé složky a pevné složky – varovný a informační systém 
obyvatelstva. 

3474 Služby peněžních ústavů – krizové řízení – pojištění majetku (mobilní protipovodňová 
bariéra) na základě smlouvy o výpůjčce. 

2384 Služby peněžních ústavů – pojištění při pracovní cestě – nebylo čerpáno. 
3457 Nájemné – krizové řízení – úhrada nájemného za uložení mobilní protipovodňové bariéry 

v areálu Jihočeského letiště České Budějovice, a. s. 
3139 Nájemné – pronájem techniky na zasedání Zastupitelstva města České Budějovice ve 

sportovní hale a v KD Slavia, zapůjčení vybavení na setkání českobudějovické kulturní obce, pronájem 
inventáře na slavnostní večer k státnímu svátku Den vzniku samostatného československého státu 
a pronájem sálu a techniky na jednání Řídícího a monitorovacího výboru Strategického plánu města 
České Budějovice.  

2386 Konzultační, poradenské a právní služby – zpracování a podání ročního přiznání k rakouské 
DPH za rok 2020, přezkum hospodaření statutárního města za rok 2020 auditorskou firmou, právní 
služby v rámci projektu Centrum halových sportů, ve věci vrácení dotace (respektive její části) vůči 
společnosti ART 4 PROMOTION s. r. o., ve věci určení vlastnického práva k pozemkům a v oblasti 
přípravy, vypsání, zadání a administrace nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Reklamní 
a propagační služby pro statutární město České Budějovice, zajištění notářského zápisu – rozhodnutí 
jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice 
a tvorba reprezentativního výzkumného panelu, který bude využíván k zjišťování názorů obyvatel 
statutárního města České Budějovice. 

2389 Nákup ostatních služeb – spolupráce s partnerskými městy – zajištění ubytování pro hosty 
z partnerského města Lorient ve Francii, přeprava knih Karla Hansy „Poznatky a zážitky z Francie“ do 
partnerského města Lorient ve Francii a moderování křtu této knihy.  

2390 Nákup ostatních služeb – ostatní zahraniční spolupráce – nebylo čerpáno. 
2393 Nákup ostatních služeb – inzerce a propagace – inzerce plánovaných kulturních akcí ve 

městě České Budějovice v Regionální televizi JIŽNÍ ČECHY, propagace příspěvků města na facebooku, 
inzerce v Deníku jižní Čechy – Náš kraj, Dobré místo pro život, Cesty městy a Zaměstnanecká liga, 
a dále zajištění reklamních a propagačních služeb sportovními kluby CBH2013, a.s., SK Dynamo České 
Budějovice, a. s. a VOLEJBAL SPORT CB s. r. o.  

2392 Nákup ostatních služeb – překlady a tlumočení – překlady odborných textů, tlumočení do 
německého jazyka při návštěvě velvyslankyně Rakouska v Českých Budějovicích a tlumočení při 
příležitosti návštěvy z partnerského města Lorient ve Francii. 

3475 Nákup ostatních služeb – krizové řízení – poskytování servisních služeb na zařízení 
varovného a informačního systému obyvatelstva, poskytování bezpečnostních služeb PCO – ostraha 
objektu v areálu Jihočeského letiště, kde je uložena mobilní protipovodňová bariéra, provedení revize 
mobilní protipovodňové bariéry dle provozního řádu, instalace bezdrátového hlásiče na sloup veřejného 
osvětlení strženého po dopravní nehodě, zpětná montáž vodočetné latě na limnigrafu Dobrovodský 
potok. 

4013 Nákup ostatních služeb – krizová opatření – zajištění dopravní obslužnosti očkovacího 
centra prostřednictvím Dopravního podniku města České Budějovice, a. s. na Výstavišti v Českých 
Budějovicích a likvidace odpadu z tohoto centra prostřednictvím FCC České Budějovice, s. r. o. 
v souvislosti s očkováním obyvatelstva proti SARS-CoV-2. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

89 

 

2391 Nákup ostatních služeb – fotodokumentace – zhotovení fotografií nového člena 
Zastupitelstva města České Budějovice a ateliérové portréty, fotoreportáž ze slavnostního večera 
k státnímu svátku Den vzniku samostatného československého státu. 

2715 Nákup ostatních služeb – vytvoření a odvysílání pořadu Budějovice v kostce, monitoring 
tisku, zajištění pořadatelských a organizačních služeb a živého vysílání včetně hlasovacího systému 
zasedání Zastupitelstva města České Budějovice ve sportovní hale a v KD Slavie a zhotovení 
tematického videospotu. 

3444 Nákup ostatních služeb – významné akce – nebylo čerpáno. 
2763 Opravy a udržování – varovný a informační systém obyvatelstva – provedení nutných 

oprav varovného a informačního systému obyvatelstva (oprava převaděče M7, bezdrátových hlásičů 
a utrženého bezdrátového hlásiče BH850, včetně dodání a výměny akumulátorů. 

2396 Pohoštění – při mezinárodních akcích – pohoštění při přijetí velvyslance Francie, 
Portugalska, české velvyslankyně v Rakousku a rakouské velvyslankyně v ČR, při přijetí velvyslance 
Izraele v ČR, přijetí delegace z partnerského města Lorient, při křtu knihy Karla Hansy „poznatky 
a zážitky z Francie“ a zajištění pohoštění při společenském setkání v rámci mezinárodního hokejového 
utkání veteránské reprezentace České republiky a Izraele v Českých Budějovicích. 

2769 Pohoštění – krizový štáb – školení skupiny řízení výstavby mobilní protipovodňové bariéry. 
2398 Pohoštění – zajištění pohoštění v rámci kanceláře primátora, sekretariátů náměstků primátora, 

tajemníka magistrátu, rady města, zastupitelstva města, výborů zastupitelstva města, při workshopu 
v KD Slavie, při pracovním jednání ke kandidatuře Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 
2028, při slavnostním večeru v rámci oslav státního svátku Den vzniku samostatného 
československého státu a při jednání Řídícího a monitorovacího výboru Strategického plánu města 
České Budějovice. 

3768, 2404, 2405, 2408, 2605, 2717, 2406, 2718, 3833 Ostatní nákupy jinde nezařazené – členské 
příspěvky ve výši 1.925,75 tis. Kč, z toho:  

• Českobudějovicko – Hlubocko, z. s. 1.000,00 tis. Kč 

• Sdružení správců městských komunikací 30,00 tis. Kč 

• Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 113,36 tis. Kč 

• Jihočeská Silva Nortica 91,53 tis. Kč 

• CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s. 20,00 tis. Kč 

• Nadace pro Jihočeské cyklostezky 141,34 tis. Kč 

• Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. 15,00 tis. Kč 

• Sdružení energetických manažerů měst a obcí, z. s. 50,00 tis. Kč 

• Svaz měst a obcí ČR 304,73 tis. Kč 

• Svaz měst a obcí Jihočeského kraje 139,79 tis. Kč 

• Asociace pro veřejné zakázky 20,00 tis. Kč 
3306 Poskytnuté náhrady – úhrada nákladů řízení dle rozsudku Krajského soudu v Českých 

Budějovicích č. j. 57 A 31/2020-30 o návrh na zrušení opatření obecné povahy odpůrce, č. j. 
ODSH/6132/2020-2.  

3782 Věcné dary – vítání občánků – zakoupení věcného daru (froté osuška s nápisem „Občánek 
Českých Budějovic“) pro narozené děti s trvalým bydlištěm v Českých Budějovicích, které se s rodiči 
zúčastní obřadu vítání občánků v obřadní síni českobudějovické radnice. 

2399 Věcné dary – nákup věcných darů při životních jubileích, dárkové poukázky pro úspěšné 
sportovce – Mistr ČR v rapid šachu, stříbrná medaile na Letních paralympijských hrách v Tokiu, pro 
účastníky Mistrovství Evropy mládeže v karate WKF ve Finsku, vítěze výzvy 10 000 kroků, při přijetí 
mistra ČR v boxu, dárkové koše pro Autis centrum a centrum zdravotně postižených, dárková poukázka 
pro prvního občánka narozeného v Českých Budějovicích v roce 2022 a dárky vedení města při 
příležitosti ukončení roku 2021.  

3083 Věcné dary – pamětní medaile – nebylo čerpáno.  
3756 Věcné dary – prezentační předměty – zakoupení odznaků se znakem města České 

Budějovice, vánočních ozdob a stolního kalendáře města České Budějovice. 
3815 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám – 

významné akce – poskytnuta dotace A. Srbovi ve výši 50 tis. Kč na 31. mezinárodní pivní festival 
v Českých Budějovicích v roce 2021. 

3477 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám – 
významné akce – poskytnuta dotace Jihočeskému Jazzovému Festivalu s. r. o. ve výši 600 tis. Kč na 
JIHOČESKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL.  

3476 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám – 
významné akce – poskytnuty dotace v celkové výši 480 tis. Kč, z toho: 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

90 

 

• Event media, s. r. o. – Night Run a Avon běh České Budějovice 2021 80,00 tis. Kč 

• Tempo Team Prague, s. r. o. - 1/2Maraton České Budějovice 2021 400,00 tis. Kč 
2716 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám – 

akce pod záštitou primátora – poskytnuty dotace v celkové výši 20 tis. Kč, z toho: 

• VERBA PLUS s. r. o. – odpolední koncert skupiny Babouci 10,00 tis. Kč 

• PROMO – AIR, s. r. o. – Vzlet horkovzdušného balónu OK – 1918             10,00 tis. Kč 
4056 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – 

poskytnuta dotace ve výši 50 tis. Kč POST BELLUM, z. ú. na akci Pokládání 10 ks Kamenů zmizelých 
(Stolpersteine) do českobudějovických ulic v roce 2021. 

3480 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem – akce 
pod záštitou rady města – poskytnuta dotace ve výši 20 tis. Kč Bezpečně na silnicích, o. p. s. na akci 
Na kole jen s přilbou. 

3057 Neinvestiční transfery spolkům – spolupráce s partnerskými městy – nebylo čerpáno. 
3478 Neinvestiční transfery spolkům – významné akce – poskytnuty dotace v celkové výši 

1.200 tis. Kč 

• Budějovický Majáles, z. s. – 18. ročník festivalu Budějovický Majáles 400,00 tis. Kč 

• Prostor pro všechny z. s. – Město lidem, lidé městu 700,00 tis. Kč 

• Česká kultura, z. s. – Mezinárodní festival hudby, výtvarného umění, slova a tance „ART SALON 
PIANO“ 100,00 tis. Kč 
3726 Neinvestiční transfery spolkům – dny zahraniční kultury – poskytnuty dotace v celkové 

výši 50 tis. Kč Alliance francaise Jižní Čechy, z. s. na akce „Dny frankofonie“, „Svátek hudby“ a na 
festival „Bonjour Budějovice“. 

3643 Neinvestiční transfery spolkům – významné akce – poskytnuta dotace ve výši 120 tis. Kč 
QCC České Budějovice na Šachový festival České Budějovice 2021.  

2922 Neinvestiční transfery spolkům – Sbor dobrovolných hasičů – dle uzavřených smluv byly 
poskytnuty dotace na činnost v celkové výši 130 tis. Kč, z toho: 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů České Budějovice 35,00 tis. Kč 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nové Hodějovice 35,00 tis. Kč 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Haklovy Dvory 10,00 tis. Kč 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mladé 10,00 tis. Kč 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nové Vráto 25,00 tis. Kč 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kaliště 15,00 tis. Kč 
2798 Neinvestiční transfery spolkům – akce pod záštitou primátora – poskytnuty dotace 

v celkové výši 95 tis. Kč, z toho: 

• Unie ROSKA – reg. org. ROSKA ČESKÉ BUDĚJOVICE, z. p. s. –  Mars 2021 – online maraton 
s roztroušenou sklerózou 10,00 tis. Kč 

• Krajská rada seniorů Jihočeského kraje, p. s. – 5. ročník fotografické soutěže „Senior Foto 2021 
v Českých Budějovicích 5,00 tis. Kč 

• Český florbal – Street Floorball League 2021 10,00 tis. Kč 

• 1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z. s. – Mistrovství ČR v bench-pressu zdravotně 
handicapovaných sportovců 15,00 tis. Kč 

• Unie ROSKA – reg. org. ROSKA ČESKÉ BUDĚJOVICE, z. p. s. – Trousíme se na Kleť 
 10,00 tis. Kč 

• PBCMC – Budweis, z. s. – Loučení s létem – dětský den 15,00 tis. Kč 

• Oblastní spolek Českého Červeného kříže České Budějovice – 14. koncert pro jihočeské dárce krve
 10,00 tis. Kč 

• BOX CLUB TÁTY NĚMCE ČESKÉ BUDĚJOVICE, z. s. – Mistrovství České republiky kadetů 
a kadetek v boxu 10,00 tis. Kč 

• Unie ROSKA – reg. org. ROSKA ČESKÉ BUDĚJOVICE, z. p. s. – „PonoRoska“ 10,00 tis. Kč 
3347 Neinvestiční transfery spolkům – akce pod záštitou rady města – poskytnuty dotace 

v celkové výši 35 tis. Kč, z toho: 

• Síť pro rodinu, z. s. – Konference „(K)rok rodiny“ 5,00 tis. Kč 

• Emilova sportovní, z. s. – 1. Zimní česko-rakouské dny handicapované mládeže „Emil Open“            
 30,00 tis. Kč 
3316 Neinvestiční transfery spolkům – Český svaz bojovníků za svobodu, VSR, KPV – 

poskytnuta dotace ve výši 10 tis. Kč Jihočeskému Vojenskému sdružení rehabilitovaných na celoroční 
činnost. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

91 

 

4065 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – poskytnuta dotace ve výši 
10 tis. Kč Místní komunitě Salesiánů Dona Boska v Českých Budějovicích Čtyřech Dvorech na instalaci 
věžních hodin na kostele sv. Vojtěcha v Českých Budějovicích. 

2401 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím – akce pod záštitou 
primátora – nebylo čerpáno. 

3091 Neinvestiční transfery státnímu rozpočtu – HZS Jihočeského kraje – 542 tis. Kč dle zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně – povinnost obcí v samostatné působnosti na úseku požární ochrany 
zabezpečit ochranu občanů a majetku ve svém katastru. 

3579 Neinvestiční transfery obcím – mimořádné události – poskytnutí finančního daru obci Dříteň 
ve výši 20 tis. Kč a městu Hodonín ve výši 1.000 tis. Kč, jako pomoc v souvislosti s odstraňováním škod 
způsobených tornádem dne 24. 6. 2021. 

3136 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím – akce pod záštitou primátora – 
poskytnuta dotace ve výši 10 tis. Kč Jihočeské filharmonii na koncert Jihočeské filharmonie v kostele 
sv. Anny. 

3400 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – soudní poplatky za návrhy o nahrazení projevu 
vůle druhé smluvní strany a určení obsahu smlouvy dle usnesení Okresního soudu v Českých 
Budějovicích, soudní poplatky za návrhy na vydání elektronického platebního rozkazu – pohledávky za 
neuhrazený nájem. 

3601 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám – akce pod záštitou primátora – 
poskytnuta dotace ve výši 5 tis. Kč Kolomanu Bugošovi na akci – Fotbalový turnaj Romů. 

3761 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám – akce pod záštitou rady města – 
poskytnuta dotace ve výši 25 tis. Kč Jiřímu Šestákovi na akci – vydání knihy Jiřího Šestáka – „Cesta 
jinam“.   

3202 Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru – Cena města – nebylo 
čerpáno – Cena města za rok 2020 nebyla udělena. 

3302 Rezerva na krizová opatření – rezerva byla průběžně čerpána na nákup respirátorů FFP2, 
antigenních testů a na zajištění dopravní obslužnosti a odstranění odpadu v očkovacím centru na 
Výstavišti v Českých Budějovicích a následně byly finanční prostředky do této rezervy doplněny.  

Kancelář tajemníka – odpovědné místo 120  

V tabulkové části str. 20 a 21 

2409,2410,3719,2411,2412 
Mzdové výdaje:  
1. upravený rozpočet na platy zaměstnanců v pracovním poměru 224.036,35 tis. Kč 

upravený rozpočet ostatních osobních výdajů 3.550,00 tis. Kč 
upravený rozpočet na odměny členů zastupitelstva 14.424,00 tis. Kč 
 

Čerpání MP v tis. Kč UR rok 2021 skutečnost  % čerpání 

mzdové prostředky na platy  224.036,35 218.999,48 97,75 
OON (ostatní osobní výdaje) 3.550,00 3.281,55 92,44 
odměny členů zastupitelstva 14.424,00 12.817,97 88,87 
 
2. čerpání platu podle jednotlivých složek platu (v tis. Kč): 

 
 UR roku 2021 skutečnost % čerpání 
základní platový tarif                          133.591                                107.232 80,27 % 
zvláštní příplatky 900 943 104,78 % 
příplatky za vedení a zastupování 3.110 3.011 96,82 % 
osobní příplatky 38.208 27.617 76,27 % 
svátky 130 47 36,15 % 
ostatní složky platu 2.500 2.437 97,48 % 
náhrady 4.801 37.255 775,98 % 
dovolená 22.500 22.127 98,34 % 
odměny 18.296 18.330 100,19 % 
Celkem čerpání rok 2021                  224 036  218 999 97,75 % 
Celkem čerpání rok 2020                  223.574  208.611 93,31 % 
Celkem čerpání rok 2019                  211 124                                      199 235  94,37 % 
Celkem čerpání rok 2018                  200.212  189.369 94,58 % 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

92 

 

     Součástí rozpočtu na platy i jeho skutečného čerpání byly dotace, které se týkaly výkonu práce 
v sociální oblasti a službách na odboru sociálních věcí. V oblasti prostředků na platy se jednalo o částku 
17.801,81 tis. Kč, která byla zapojena do rozpočtu města a vyčerpána na 100 %. 
      Platová a personální politika se řídila v roce 2021 zákoníkem práce č. 262/2006 Sb. v platném znění 
a v návaznosti na zákoník práce bylo postupováno dle řady dalších zákonů a nařízení vlády, které na 
něho úzce navazují a souvisí s prováděním platové a personální politiky ve veřejných službách a správě. 
Jednalo se především o tyto právní normy: 

• nařízení vlády č. 341/2017 Sb. v platném znění o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě (ve znění NV č. 300/2019 Sb.) – účinnost od 1. 1. 2020,  

• nařízení vlády č. 222/2010 Sb. o katalogu prací ve veřejných službách a správě v platném znění (ve 
znění NV č. 391/2021 Sb.), 

• nařízení vlády č. 338/2019 Sb., kterým došlo ke změně nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků (účinnost od 1. 1. 2020), 

• zákon č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků v platném znění, 

• zákon č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění. 
Při tvorbě plánu rozpočtu prostředků na platy zaměstnanců pro rok 2021 je vycházeno především 

z dosažené skutečnosti rozpočtu roku 2020 a taktéž z nařízení vlády č. 341/2017 Sb., přílohy č. 1 – 
stupnice platových tříd a stupňů pro zaměstnance samosprávních celků (ve znění nařízení vlády 
č. 300/2019 Sb. došlo od roku 2020 s účinností od 1. 1. k jejich poslední úpravě).  
     U členů zastupitelstva a uvolněných funkcionářů bylo v roce 2021 postupováno dle nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., ve znění nařízení vlády č. 338/2019 Sb. V průběhu roku 2021 nedošlo ke zvýšení počtu 
členů, jak uvolněných pro výkon funkce, tak i neuvolněných. Odměny byly tedy vypláceny ve stejné výši 
jako v předchozím roce 2020.  
     V položkové kalkulaci návrhu rozpočtu na položku platy: 

• tarifní platy – došlo oproti roku 2020 k vyššímu čerpání (v procentuálním vyjádření o 4,89 %, 
objemově vyšší čerpání o 5.000 tis. Kč). Zde se projevila skutečnost, že oproti roku 2020 nebylo 
z důvodu pandemie vyčerpáno tak velké množství dnů v rámci překážek na straně zaměstnavatele, 
jako v roce 2020. Kromě automatických platových postupů v souladu s přílohou č. 1 k nařízení vlády 
č. 341/2017 Sb. v platném znění ve vztahu k délce započitatelné odborné praxe a přiznávání 
tarifních platů nastupujícím zaměstnancům.  Rozhodující podíl na poměrně značném nedočerpání 
prostředků vyčleněných v rozpočtu na složku tarifní platy měla především skutečnost, kdy 
v průběhu téměř celého 1. pololetí 2021 (taktéž v měsících říjnu a listopadu) byla velká absence, 
která byla zapříčiněna vlivem pandemie COVID-19. Tato složka proto nebyla čerpána z důvodu 
značného počtu dní, kdy byli zaměstnanci na OČR a taktéž z důvodu vysoké nemocnosti. Další 
skutečností, která ovlivnila čerpání tarifů, bylo rozdělení zaměstnanců do skupin, když byla 
vykazována překážka na straně zaměstnavatele, což se negativně odrazilo především v položce 
náhrady. Sekundární vliv mělo také krátkodobé neobsazení některých tabulkových míst v průběhu 
roku 2021. Jednalo se především o pozice, které nebyly obsazeny z důvodu opakovaných 
výběrových řízení. Vlivem všech uvedených faktorů došlo u tarifní složky platu, v porovnání 
k upravenému rozpočtu, k nedočerpání v absolutní hodnotě o 26.359 tis. Kč, což představuje 
19,73 %. Tato nevyčerpaná částka se však přesunula v celé výši do složky náhrady. Stejně jako 
v předchozích létech, byla i v roce 2021 hlavní pozornost věnována dodržování schváleného plánu 
zaměstnanců v souladu s aktuálním Organizačním řádem. Tarifní složka představuje rozhodující 
část z celkových rozpočtovaných prostředků na platy (59,63 %). 

• zvláštní příplatky – přiznány na základě nařízení vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění, na 
základě jejich skutečného čerpání ve výši 943 tis. Kč lze konstatovat, že oproti plánu došlo k jejich 
plánu k velmi mírnému překročení a to o 43 tis. Kč. 

• příplatky za vedení a zastupování – v roce 2021 nedošlo k jejich navýšení, neboť nebyla 
navýšena tabulková místa vedoucích zaměstnanců. Byly poskytovány v souladu s unesením RM 
č. 1125/2019 v rámci dodatku č. 1 ke směrnici Vnitřní platový předpis. Tímto tak byl i nadále 
dodržován § 124 zákoníku práce, který určuje výši příplatků za vedení v % z platového tarifu 
nejvyššího platového stupně. I nadále zůstaly v platnosti celkem 3 základní stupně (vedoucí 
oddělení, vedoucí odboru, tajemník). Vyčerpány celkem ve výši 3.011 tis. Kč, což je oproti 
plánovanému rozpočtu pro tuto položku čerpání ve výši 96,82 %. 

• osobní příplatky – jejich vyplacená výše jako mimotarifní složky platu byly vyplaceny v celkové 
výši 27.617 tis. Kč, čerpání oproti rozpočtované částce v plánu pro rok 2021 bylo ve výši 76,27 %. 
Taktéž na čerpání této složky z celkového platu se negativně projevila situace ohledně COVID-19 
a značné pracovní neschopnosti a čerpání OČR.  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

93 

 

• svátky – propočet zkalkulován podle počtu státem uznaných svátků v roce 2021, skutečnost nižší 
o 63,85 % (83 tis. Kč), z důvodu, že na státní svátky nebyly nařízeny přesčasové hodiny, 
u některých svátků v rámci pandemických opatření, byl provoz pouze na vrátnici. 

• ostatní složky platu – příplatky za soboty, neděle přesčasy, noční směny, pohotovosti atd. – 
skutečné čerpání na stejné úrovni jako v roce 2020, nejvýznamnější položku v čerpání představuje 
odměna za vykonané pohotovosti, jako další figuruje složka přesčasová práce, všechny ostatní 
položky v této složce platu byly čerpány rovnoměrně.   Rozpočtováno podle plánu 2.500 tis. Kč, 
skutečnost v roce 2021 2.437 tis. Kč, tj. 97,48 %. 

• odměny – oproti vyplaceným odměnám v roce 2020 došlo k jejich mírnému nárůstu v čerpání roku 
2021, což mělo souvislost s pandemií COVID-19, neboť část odměn byla vyplácena pro pracovníky, 
kteří se účastnili směn v očkovacím centru na základě uzavřené „Dohody o dočasném přidělení 
zaměstnanců“ uzavřené s Nemocnicí České Budějovice, a.s. Dále byli vedením města odměněni 
zaměstnanci, kteří byli členové krizového štábu a další, kteří se podíleli na zabezpečení chodu 
odborů v rámci sníženého počtu pracovníků vlivem rozdělení na skupiny, nemocí a OČR. 
V porovnání s rokem 2020 u této složky došlo ke zvýšení čerpání o 979 tis. Kč na celkových 
18.330 tis. Kč, součástí jsou i nadále odměny vynaložené na jubilejní a pracovní výročí 
u zaměstnanců magistrátu města v souladu s uzavřenou kolektivní smlouvou (celkem 
1.727 tis. Kč). Rozpočet na rok 2021 byl 18.296 tis. Kč a skutečnost vyplacených 18.330 tis. Kč, tj. 
vyčerpáno 100,19 %. 

 
Záměr použití prostředků na platy pro rok 2021 tak řešil, stejně jako v minulých obdobích dva 
základní okruhy racionálnosti vyplacených platů a struktury jednotlivých složek platu, a to: 

• zabezpečení vyplacení objemu tarifních i mimotarifních složek platu všem zaměstnancům úřadu ve 
stanovených lhůtách včetně jubilejních a pracovních odměn v rámci celého roku 2021 tak, aby 
zůstala zachována výše kontinuity průměrné mzdy dosažená v předchozím roce a nedošlo tak 
k poklesu reálné mzdy zaměstnanců ve vztahu k dosažené inflaci v roce 2021, když průměrná míra 
inflace byla vykázána ČSÚ za rok 2021 na úrovni 3,8 %. 

• stanovení odměn s konkretizací úkolů na obě pololetí roku 2021 v přibližně stejném poměru pro obě 
pololetí roku ve vztahu ke splněným cílovým a mimořádným úkolům na jednotlivých odborech MM 
včetně cílových úkolů i u všech vedoucích odborů. Ty však v průběhu obou pololetí doznaly 
podstatných změn kvůli pandemii COVID-19, když byly některé změněny, příp. nebyly splněny 
a nevyplaceny. 

 
Na základě skutečnosti, že nebylo realizováno v roce 2021, v porovnání s rokem předchozím, 

navýšení počtu tabulkových míst v organizačním řádu a jejich počet se ustálil na celkových 519, nedošlo 
k nárůstu pracovníků ve fyzickém počtu k ultimu roku. 

 Od 1. 1. 2021 nebyly u zaměstnanců magistrátu města navýšeny prostředky na tarifní platy, neboť 
nedošlo ke změně nařízení vlády 341/2017 Sb. ve znění NV č. 300/2019 Sb., a toto je účinné od 
1. 1. 2020. Za rok 2021 u zaměstnanců magistrátu města došlo ke zvýšení průměrného platu, a to ze 
základního mzdového fondu v porovnání s rokem předchozím o 4,75 %.  U ukazatele průměrného platu 
celkem došlo potom k nárůstu o 4,88 % v porovnání s rokem 2020. Oba ukazatele byly ovlivněny 
vyplácením shora uvedených náhrad z průměrné mzdy za předchozí čtvrtletí. Na základě dosažených 
skutečností za rok 2021 je tedy na magistrátu dosahováno nárůstu reálného platu ve vztahu 
k dosaženému koeficientu inflačního vlivu v NH, resp. průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
z hlediska průměrného platu ze základního mzdového fondu o 0,95 %, resp. u průměrného platu celkem 
o 1,08 %.    

Vzhledem k tomu, že v odvětví veřejné správy byl vykázán za rok 2021 průměrný plat 40.404 Kč, je 
tak zaznamenána, při porovnání průměrného platu v roce 2021 na magistrátu města (tedy součtu všech 
složek platu zaměstnanců) ve vztahu k odvětví, jeho nižší úroveň v absolutní hodnotě o 1.859 Kč 
(tj. snížení o 4,61 %). Z uvedeného je zřejmé, že v posledních 4 letech se i po započtení všech 
mimotarifních složek udržuje průměrný plat na magistrátu města mírně pod úrovní vykazovaného 
Českým statistickým úřadem v odvětví veřejné správy.  

 
Přehled vybraných ukazatelů ze mzdové inventury k 31.12.2021: 
Procento osobních příplatků z tarifních platů 25,75 % 
Průměrný plat za rok 2020 ze zákl. mzd. fondu 33.229 Kč 
Průměrný plat za rok 2021 ze zákl. mzd. fondu (nárůst o 4,75 %) 34.809 Kč 
Průměrný plat celkem 2020  36.751 Kč 
Průměrný plat celkem 2021 (zvýšení o 4,88 %) 38.545 Kč 
Přesčasové hodiny za rok 2021 (2020 = 1.745 hodin, tj. snížení o 18,68 %) 1.419 hod 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

94 

 

Průměrné měsíční platy zaměstnanců: 

Ukazatel Rok 2019 Rok 2020 
Index 
20/19 

Rok 2021 
Index 
21/20 

Průměrný měsíční plat ZMF 31.702 33.229 104,82 34 809 104,75 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 481,64 486,93 101,10 489,76 100,58 

 
Pracovní doba: 
U k a z a t e l e rok 2020 rok 2021 
1. Použitelný fond – dny 110.834 113.513 
2. Neodpracované dny celkem 10.552 8.753 
 z toho: nemoc a úraz 6.227 6.387 

ošetřování člena rodiny 4.032 2.041 
ostatní překážky   217 134 

 neplacené volno  76 191 
3. Procento využití fondu pracovní doby 90,88% 92,29% 

 
4. Procento neodpracovaných dnů 9,52% 7,71% 

z toho: pro nemoc a úraz 5,61% 5,62% 
ošetřování člena rodiny 3,64% 1,80% 
ostatní překážky 0,20% 0,12% 
neplacené volno                              0,70% 0,17% 

5. % přesčasů z celkového fondu prac. doby 0,26% 0,21% 
 
Stavy zaměstnanců: 

Ukazatel Rok 2019 Rok 2020 
Index 
20/19 

Rok 2021 
Index 
21/20 

Stav k 31.12. ve fyzických osobách 492 498 101,22 492 98,80 

Plánovaný stav dle organizačního řádu 512 519 101,79 519 100,00 

Stav k 31.12. v přepočtených počtech 469,73 486,93 103,66 489,76 100,58 

z toho počet žen 356,59 367,59 103,08 365,99 99,56 

 
     3941 Nákup materiálu jinde nezařazený – dle rozpočtu 10,33 tis. Kč, bylo čerpáno 10,30 tis. Kč, 
tj. 99,73 %. 

3810 Služby peněžních ústavů – pojištění zastupitelů – dle skutečně vyúčtované částky za 
úrazové a cestovní pojištění zastupitelů byla čerpána částka ve výši 73,14 tis. Kč, rozpočet byl schválen 
ve výši 75 tis. Kč, tj. čerpání na 97,52 %. 

2418 Konzultační, poradenské a právní služby – nebylo čerpáno. 
2421 Služby školení a vzdělávání – čerpání na 79,60 %. Rozpočet byl schválen ve výši 

1.040 tis. Kč, v průběhu roku 2021 byl snížen na částku 995,20 tis. Kč. Skutečnost byla vykázána ve 
výši 792,17 tis. Kč. Nižší čerpání oproti předchozím rokům bylo ovlivněno především vlivem pandemie 
COVID-19, když velký počet kurzů a školení bylo zrušeno, taktéž jejich nabídka byla z uvedeného 
důvodu omezena. Byla proplácena standardní školení jednotlivých odborů magistrátu a přípravné kurzy 
před zkouškou odborné způsobilosti u nově přijatých zaměstnanců vykonávajících správní činnosti.   

2422 Služby školení a vzdělávání – jazykové kurzy – v roce 2021 bylo zřízeno celkem 
5 jazykových kurzů na různých stupních znalostí v anglickém a německém jazyce. Schválený rozpočet 
85 tis. Kč, byl vyčerpán na 5,46 %. Kurzy již z důvodu pandemie nebyly pro 1. pololetí 2021 obnoveny, 
když v omezeném režimu byly znovu pořádány až od měsíce října 2021 a tudíž došlo k nedočerpání ve 
výši 80,360 tis. Kč.  

2423 Služby školení a vzdělávání – personalistika, řízení, mzdy – nebylo čerpáno. 
     2240 Nákup ostatních služeb – dle rozpočtu 50 tis. Kč, ve skutečnosti bylo vyčerpáno 28 tis. Kč, 
tj. 56 % 
     2420 Nákup ostatních služeb – překlady, tlumočení – nebylo čerpáno. 

2424 Nákup ostatních služeb – inzerce – nebylo čerpáno. 
2425 Nákup ostatních služeb – lékařské vstupní prohlídky – hrazeny preventivní prohlídky 

zaměstnanců, kde je to požadováno dle zákona, a vstupní prohlídky nových zaměstnanců. Schválený 
rozpočet ve 40 tis. Kč, skutečnost 38,89 tis. Kč, tj. čerpání na 97,23 %. 

2426 Cestovné – školení a porady VO – cestovní náhrady při účasti na poradách a školeních 
vedoucích odborů. Rozpočet byl schválen ve výši 230 tis. Kč, čerpání bylo ve výši 50,47 %, 
tj. 116,07 tis. Kč. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

95 

 

2923 Pohoštění – pohoštění při jednáních a pracovních poradách. Rozpočet 40 tis. Kč, vyčerpáno 
27,34 tis. Kč, tj. 68,35 %. 

2944 Účastnické poplatky na konference – poplatky za účast na konferencích, které navazovaly 
na problematiku některých odborů. Účastnili se převážně vedoucí odborů a uvolnění zastupitelé.  
Rozpočet 90 tis. Kč byl ve skutečnosti vyčerpán na 37,02 tis Kč, tj. čerpání na 41,13 %. 

2427 Ostatní nákupy jinde nezařazené – ošatné – vyplaceno 36 tis. Kč, oproti plánu 36 tis. Kč – 
jednalo se o 9 pracovnic matričního úřadu vykonávajících svatební obřady, tj. 100 %.  

3101 Ostatní nákupy jinde nezařazené – Svaz tajemníků MOÚ ČR – úhrada členského příspěvku 
na rok 2021 ve výši 1,50 tis. Kč, tj. čerpání na 75 %. 

2428 Věcné dary – nákup věcných darů předávaných při životních jubileích a mimořádných 
příležitostech u zaměstnanců. Rozpočet na celý magistrát města 30 tis. Kč, vyčerpáno 95,91 %, 
tj. čerpání Kč 28,77 tis. Kč. 

3128 Náhrady mezd v době nemoci – rozpočet ve výši 900 tis. Kč, upravený rozpočet ve výši 
2.950 tis. Kč, skutečnost ve výši 2.941,39 tis. Kč, tj. 99,71 %. Z důvodu vyšší nemocnosti v průběhu 
celého roku 2021 byl původně schválený rozpočet etapově navyšován. Vyšší nemocnost se projevila 
především vlivem pandemie COVID-19. 

3892 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – penzijní připojištění – nebylo čerpáno. 
     3528 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené – doplatek platby exekuce ve výši 
44,80 tis. Kč. 

Odbor památkové péče – odpovědné místo 121 

V tabulkové části str. 21 

2432 Nákup materiálu jinde nezařazený – pořízení 1.000 ks brožury na téma „Českými 
Budějovicemi po stopách vývoje architektury, cesty městem, cesty staletími“. 

2434 Konzultační, poradenské a právní služby – nebylo čerpáno. 
2438 Nákup ostatních služeb – kopírování, grafické služby – čerpáno na pořízení propagačních 

materiálů k soutěži pro děti a mládež „Technické památky Českých Budějovic“ v elektronické podobě. 
2439 Nákup ostatních služeb – Den památek a kulturního dědictví – čerpáno na zajištění 

kompletní realizace akce Mezinárodní den památek v Českých Budějovicích dne 12. června 2021. 
Ve 2. pololetí čerpáno na zajištění kompletní realizace mezinárodně vyhlášené akce, Dny evropského 
dědictví 2021 v Českých Budějovicích dne 18. září 2021, včetně přihlášení památek do online katalogu 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska k této akci. 

3572 Opravy a udržování – opravy pro zabezpečení kulturní památky – regenerace MPR – 
poskytnutý finanční příspěvek v rámci Programu regenerace městské památkové rezervace České 
Budějovice v roce 2021, dle rozhodnutí Ministerstva kultury ČR, společnosti SPRÁVA DOMŮ, s.r.o. na 
obnovu kulturní památky, domu č. p. 50, nám. Přemysla Otakara II., České Budějovice ve výši 
352 tis. Kč. 

2719 Pohoštění – výstavy a semináře – čerpáno za nákup poukázek na pohoštění pro výherce 
soutěže pro děti a mládež „Živly v architektuře a umění Českých Budějovic“. 

3921 Věcné ceny – soutěž pro děti a mládež – pořízení věcných cen pro výherce soutěže pro děti 
a mládež „Živly v architektuře a umění Českých Budějovic“. 

4029 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám – 
regenerace MPR – poskytnuté finanční příspěvky v rámci Programu regenerace městské památkové 
rezervace České Budějovice v roce 2021, dle rozhodnutí Ministerstva kultury ČR: 

Žadatel Účel Částka 

Hroznova s.r.o. 
Obnova kulturní památky, domu č. p. 253, 
Hroznová ul., České Budějovice 

226 000 

ÚDO spol. s r.o. 
Obnova kulturní památky, areálu domu č. p. 
135 a 134, Radniční ul., České Budějovice 

282 000 

Celkem v Kč  508 000 

 
2721 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelským subjektům – regenerace městské 

památkové rezervace (MPR) – částka 1.000 tis. Kč byla určena k pokrytí povinného spolupodílu města 
České Budějovice v Programu regenerace městské památkové rezervace 2021 – finanční prostředky 
do výše 584 tis. Kč převedeny rozpočtovým opatřením na položky rozpočtu odpovídající jeho 
druhovému třídění. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

96 

 

2680 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – poskytnutá dotace (formou 
70 % zálohy) v rámci Dotačního programu města České Budějovice v oblasti památkové péče rok 2021 
dle Směrnice č. 5/2020 Místní komunitě Salesiánů Dona Boska, České Budějovice – Čtyři Dvory na 
opravu fasády Kostela sv. Vojtěcha ve výši 175 tis. Kč. Finanční příspěvek v rámci Programu 
regenerace městské památkové rezervace České Budějovice v roce 2021, dle rozhodnutí Ministerstva 
kultury ČR, Římskokatolické farnosti – děkanství u kostela sv. Mikuláše na obnovu kulturní památky, 
kostela Svaté Rodiny, ul. Karla IV. č. p. 50 ve výši 57 tis. Kč. 
     3055 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím – poskytnutá dotace v rámci 
Dotačního programu města České Budějovice v oblasti památkové péče rok 2021 dle Směrnice č. 
5/2020 Biskupskému gymnáziu J. N. Neumanna a Církevní základní škole v Českých Budějovicích na 
opravu fasády průčelí Biskupského gymnázia, Jirsíkova ul. ve výši 72 tis. Kč. 

2722 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – 
finanční prostředky ve výši 1.000 tis. Kč alokované na dotace poskytované v rámci Dotačního programu 
města České Budějovice v oblasti památkové péče rok 2021. Z toho vyplaceno: 

Žadatel Účel Částka 

Jiří Suchánek 
Výměna střešní krytiny domu č. p. 188 v České 
ul. 

220 000 

Jindřich Urzedovský Výměna oken domu č. p. 279 v Krajinské ulici 182 440 

Vlasta Tůmová 
Výměna střešní krytiny domu č. p. 283 
v Hradební ul. 

250 000 

Celkem v Kč  652 440 

 
Finanční prostředky z této položky ve výši 72 tis. Kč byly převedeny rozpočtovým opatřením 

na položku rozpočtu Neinvestiční transfery cizím právnickým osobám z důvodu právní formy žadatele 
o dotaci. A finanční prostředky ve výši 250 tis. Kč byly převedeny rozpočtovým opatřením na položku 
rozpočtu Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem z důvodu právní formy žadatele 
o dotaci. 
     4030 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám – regenerace MPR – poskytnutý finanční 
příspěvk v rámci Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice v roce 2021, 
dle rozhodnutí Ministerstva kultury ČR, žadateli Martinu Havlíkovi na obnovu kulturní památky, domu 
č. p. 175, Panská ul., České Budějovice ve výši 207 tis. Kč.  

Odbor rozvoje a veřejných zakázek – odpovědné místo 122 

V tabulkové části str. 21  

4017 DDHM – participativní rozpočet, aj. – panely k projektům participativního rozpočtu města 
(včetně potisku a grafiky). 

2446 Nákup materiálu jinde nezařazený – nákup materiálu (razítka k jednotlivým projektům, archy 
A3 pro zhotovení výstavních katalogů, lepící hmota pro upevnění panelů, čistící a hygienické prostředky 
pro odbor), pořízení výstavních panelů k soutěžím o návrh, obalový materiál na pohoštění při schůzích 
porot k soutěžím o návrh (tj. papírové tácky, potravinářská fólie, sáčky), plakáty pro participativní 
rozpočet, propagační materiály s logem participativního rozpočtu (tj. flash disky, propisky, tašky, 
batohy), kancelářské potřeby pro odbor (tj. propisky, bloky).   

2977 Konzultační, poradenské a právní služby – Město a voda – nebylo čerpáno. 
3821 Konzultační, poradenské a právní služby – KD Slavie – nebylo čerpáno.   
2449 Konzultační, poradenské a právní služby – konzultační a koordinační služby v rámci 

přípravy a realizace strategických projektů města, právní služby ve věci veřejné zakázky „Dopravně 
informační a řídící centrum“, konzultační a poradenské služby spojené s výkonem činnosti porotců 
v soutěžích o návrh „Bytový dům 4 Dvory“, „Centrum současného umění a architektury“, „Regenerace 
lokálního centra U Juvelu“ a „Senovážné náměstí v Českých Budějovicích“, konzultační a právní služby 
ve věci veřejné zakázky „Parkovací dům na Dlouhé louce České Budějovice“, právní služby - zpracování 
návrhu smlouvy s dozorovou organizací pro přípravu projektu „Evropské hlavní město kultury“, právní 
služby - zpracování rozhodnutí o námitkách podaných k soutěži o návrh „Centrum současného umění 
a architektury“, zpracování ekonomického posouzení soutěžních návrhů účastníků II. fáze soutěže 
o návrh „Bytový dům 4 Dvory“, konzultační a právní služby ve věci administrace soutěže o návrh v rámci 
projektu „Výstavba bytů v lokalitě Čtyři Dvory“, konzultační a právní služby – administrace soutěže 
o návrh „Senovážné náměstí v Českých Budějovicích“ – 1. část, poradenské služby – vypořádání 
připomínek Ministerstva dopravy v rámci Hodnocení ekonomické efektivnosti u projektu „Modernizace 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

97 

 

systému řízení dopravy v Č. Budějovicích – I. etapa“, konzultační a právní služby spojené s přípravou 
veřejných zakázek, konzultační a poradenské služby spojené s přípravou a propagací strategických 
projektů města České Budějovice. 

2954 Konzultační, poradenské a právní služby – plán rozvoje města, Strategický plán – 
konzultační a poradenské služby související s řízením realizace Strategického plánu města České 
Budějovice za období prosinec 2020 až listopad 2021. 

3905 Konzultační, poradenské a právní služby – Smart Cities – konzultační a poradenské služby 
– zpracování analytické části díla „Adaptační strategie města České Budějovice na změnu klimatu“. 

3957 Konzultační, poradenské a právní služby – ITI – konzultační a koordinační služby v rámci 
přípravy strategie Integrované teritoriální investice (ITI), konzultační a poradenské služby ve věci 
zpracování vizuální identity pro projekt Web ITI České Budějovice a ve věci vytvoření návrhu webových 
stránek ITI České Budějovice. 

3660 Konzultační, poradenské a právní služby – IPRÚ – konzultační a poradenské služby – 
zpracování Vyhodnocení sledování a rozboru vlivů koncepce „Integrovaný plán rozvoje území České 
Budějovice pro období 2014–2020“ na životní prostředí a veřejné zdraví za rok 2021. 

2975 Služby školení a vzdělávání – nebylo čerpáno.   
2453 Nákup ostatních služeb – zapůjčení dataprojektoru pro jednání Řídícího a monitorovacího 

výboru Strategického plánu města České Budějovice. 
2279 Nákup ostatních služeb – zveřejňování veřejných zakázek – zveřejňování veřejných 

zakázek v ISVZUS (Informačním systému veřejných zakázek – uveřejňovacím subsystému) dle 
povinnosti ze zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb., v platném znění. 

4002 Nákup ostatní služeb – propagace – reklamní kampaně a propagační akce pro participativní 
rozpočet (PAR) města České Budějovice (on-line reklama na internetu a na Facebooku, video na 
Facebooku, moderátorské vstupy a spotové kampaně v rádiích, tisk a výlep informací na reklamní 
poutače, výlep letáků ve vozech MHD, moderování akce „Výstava projektů participativního rozpočtu“ na 
náměstí Přemysla Otakara II.), vytvoření grafiky na bannery a webové stránky města. 

3248 Pohoštění – audity projektů a ostatní jednání – pohoštění pro jednání k přípravě projektu 
„Adaptační strategie města České Budějovice na změnu klimatu“ za účasti pozvaných zástupců 
organizací a občanů města, pohoštění při jednáních pracovních skupin ITI (Integrované teritoriální 
investice), pohoštění při ostatních jednáních oddělení dotací a implementace IPRÚ (Integrovaný plán 
rozvoje území). 

3465 Pohoštění – veřejné zakázky – pohoštění na jednáních porot k Soutěžím o návrh („Centrum 
současného umění a architektury“, „Senovážné náměstí v Českých Budějovicích“), pohoštění na 
jednáních hodnotících komisí k veřejným zakázkám („Vybudování, údržba, podpora a rozvoj Dopravně 
informačního a řídícího centra České Budějovice“, „Parkovací dům na Dlouhé louce České Budějovice“, 
„Bytový dům 4 Dvory“), pohoštění na celodenní akci „Kulatý stůl – Veřejné zakázky“, pohoštění pro členy 
komisí k veřejným zakázkám (při otevírání obálek, posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení 
nabídek). 

4003 Ostatní nákupy jinde nezařazené – nebylo čerpáno. 
2730 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím – Jihočeská 

hospodářská komora – poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou hospodářskou komoru České 
Budějovice na její činnost pro rok 2021. 

3485 Platby daní státnímu rozpočtu – nebylo čerpáno. 

Fond zaměstnanců města – odpovědné místo 195 

V tabulkové části str. 21 a 22 

3652 Odměny za užití duševního vlastnictví OSA – nebylo čerpáno. 
3648 Léky a zdravotnický materiál – nebylo čerpáno. 
2520 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – zakoupen ruční šlehač na rekreační středisko v Nové 

Peci. 
2521 Nákup materiálu jinde nezařazený – zakoupeno: průtokový ohřívač vody, lampičky, 

reflektory, schodišťový spínač, poštovní schránka, visací zámek, vodovodní baterie, talíře, hrnky, nože, 
odpadkový koš, hygienické potřeby, úklidové a čisticí prostředky pro údržbu a provoz rekreačního 
zařízení v Nové Peci.  

2522, 2523, 2524, Studená voda, teplo, elektrická energie – výdaje spojené s provozováním 
rekreačního střediska v Nové Peci. 

3395 Pevná paliva – zakoupena pevná paliva.  
3515 Pohonné hmoty a maziva – nebylo čerpáno. 
2724 Poštovní služby – nebylo čerpáno. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

98 

 

2525 Služby elektronických komunikací – roční poplatek za internet na rekreačním středisku 
v Nové Peci. 

2725 Nájemné – nebylo čerpáno. 
2527 Nákup ostatních služeb – uhrazeny výkopové úpravy po havárii vody, terénní úpravy, čištění 

a praní prádla, odvoz odpadků a poplatky za televizní přijímače, rádia a internet v rekreačním středisku 
Nová Pec. 

2530 Nákup ostatních služeb – kultura a sport – zájezd na Jižní Moravu. 
2531 Nákup ostatních služeb – příspěvek na stravování – příspěvek na jedno jídlo pro 

zaměstnance ve výši 20,- Kč. 
2532 Opravy a udržování – oprava soklu, izolace, odpadu, chodníku, vodovodní přípojky, podlah 

na pokojích a v přízemí budovy na rekreačním středisku v Nové Peci. 
2726 Pohoštění – nebylo čerpáno. 
2795 Věcné dary – nebylo čerpáno. 
2533 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům – rekreační poplatek obci – 

uhrazen místní poplatek obci Nová Pec za poplatek z pobytu v rekreačním středisku Nová Pec. 
2534 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – penzijní připojištění – příspěvek na penzijní 

připojištění byl poskytnut 521 zaměstnancům ve výši 1 tis. Kč měsíčně, dle Směrnice č. 4/2018. 
3026 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – rekreace – příspěvek na rekreaci byl 

poskytnut 106 zaměstnancům (do maximální výše 6 tis. Kč), dle Směrnice č. 4/2018. 
3027 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – dětská rekreace – příspěvek na dětskou 

rekreaci byl poskytnut 81 dětem zaměstnanců (do maximální výše 3 tis. Kč), dle Směrnice č. 4/2018. 
3131 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – zdravotní péče – příspěvek na volnočasové 

aktivity a zdravotní péči byl poskytnut zaměstnancům ve výši 2,4 tis. Kč formou nepeněžního plnění, dle 
Směrnice č. 4/2018. 

3157 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené – nebylo čerpáno. 

Komentář k příspěvkovým organizacím MŠ, ZŠ a ŠJ odpovědné místo (OM) 201 – 237, 

Sportovní zařízení města České Budějovice OM 250, Jeslová a azylová zařízení OM 261, Domov pro 
seniory Hvízdal České Budějovice OM 264, Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice 
OM 265, Domov pro seniory Máj České Budějovice OM 266, Jihočeské divadlo OM 271 a Pohřební 
ústav města České Budějovice OM 276, v části IV, str. 1 až 14. 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – odpovědné místo 403 

V tabulkové části str. 23 

Provozní ztráta akciové společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. byla na rok 2021 
plánována ve výši 299.124 tis. Kč. Skutečná ztráta dosáhla výše 305.652 tis. Kč, provozní ztráta tak 
byla vyšší o 6.528 tis. Kč oproti původnímu plánu. 

Celkové výnosy byly plánovány ve výši 192.116 tis. Kč, skutečně výnosy dosáhly výše  
180.409 tis. Kč, tj. plnění na 94 %.  

Nejvýraznějšími položkami ovlivňujícími plnění výnosů byly: 

• tržby z jízdného MHD – plán 109.453 tis. Kč, plnění 86.419 tis. Kč, tj. 79 %, 

• příležitostná doprava – plán 2.533 tis. Kč, plnění 1.915 tis. Kč, tj. 76 %, 

• parkovací služba – plán 24.000 tis. Kč, plnění 27.841 tis. Kč, tj. 116 %, 

• tržby za prodej zboží – PHM – plán 5.930 tis. Kč, plnění 9.782 tis. Kč, tj. 165 %, 

• tržby středisek – plán 6.000 tis. Kč, plnění 10.721 tis. Kč, tj. 179 %. 
Celkové náklady byly plánovány ve výši 491.240 tis. Kč a byly čerpány na 99 %, skutečná výše tak 

činila 486.061 tis. Kč, z toho: 

• spotřebované nákupy – plán 88.474 tis. Kč, plnění 91.458 tis. Kč, tj. 103,4 %, 

• spotřebované služby – plán 35.568 tis. Kč, plnění 35.328 tis. Kč, tj. 99,3 %, 

• osobní náklady – plán 267.866 tis. Kč, plnění 262.227 tis. Kč, tj. 98 %, 

• odpisy investičního majetku – plán 75.299 tis. Kč, skutečnost 73.654 tis. Kč, tj. 97,8 %. 
Dosaženou provozní ztrátu společnosti ve výši 305.652 tis. Kč hradí jednotliví objednatelé přepravy 

dle ujetých km jako tzv. „Kompenzaci“. Statutární město České Budějovice uhradilo část ve výši 
265.171,68 tis. Kč a 0 tis. Kč na úhradu čistého příjmu dopravce. Celkově byla v roce 2021 provozní 
ztráta pokryta ve výši 318.466 tis. Kč. Rozdíl činí účetní výsledek hospodaření, tj. zisk ve výši 
12.813 tis. Kč. 

Organizace plánovala pro rok 2021 výsledek hospodaření ve výši 1.733 tis. Kč, bylo dosaženo 
kladného výsledku hospodaření ve výši 12.813 tis. Kč. 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

99 

 

99..22..  KKAAPPIITTÁÁLLOOVVÉÉ  VVÝÝDDAAJJEE  

Městská policie – odpovědné místo 100 

V tabulkové části str. 24 

6212 Programové vybavení – informační systém – nebylo čerpáno, v rámci úprav rozpočtu města 
bylo čerpání položky přesunuto na rok 2022. 

Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101 

V tabulkové části str. 24 

6557 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – územní systém ekologické 
stability (ÚSES) – nebylo čerpáno. Finanční prostředky určené na dotační projekt „Aktualizace plánu 
ÚSES pro ORP České Budějovice“ budou přesunuty do rozpočtu roku 2022. 

Finanční odbor – odpovědné místo 102 

V tabulkové části str. 24 

6102 Rezervy kapitálových výdajů – držení volných finančních prostředků určených především 
na financování investičních akcí města. Zůstatek k 31. 12. 2021 ve výši 7.665,71 tis. Kč. 

Odbor kultury a cestovního ruchu – odpovědné místo 104 

V tabulkové části str. 24 

6555 Stroje, přístroje a zařízení – Poeziomat – nebylo čerpáno. 
     6558 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem – poskytnuty finanční 
prostředky Římskokatolické farnosti – děkanství u kostela sv. Mikuláše k pořízení šesti tapisérií s výjevy 
Apokalypsy k výzdobě presbytáře českobudějovické Katedrály sv. Mikuláše. 

Odbor školství a tělovýchovy – odpovědné místo 105 

V tabulkové části str. 24 

6477 Budovy, haly a stavby – hřiště – studie pumtrackové dráhy v lokalitě Havlíčkova kolonie, 
zpracování projektové dokumentace na akci „Pohybový park Nemanice“. 

6503 Stroje, přístroje a zařízení – vybavení hřišť – zpracování projektové dokumentace na akci 
„Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s hřištěm“.     

6252 Investiční transfery spolkům – dotace dle Směrnice č. 5/2020 – sport – poskytnuta dotace 
(mimo dotační program) SK Vodní slalom České Budějovice, z.s. na financování Areálu Lídy Polesné – 
3. etapa ve výši 3.300 tis. Kč. 

6538 Investiční transfery spolkům – investiční dotace ve výši 1.082 tis. Kč, z toho 50 tis. Kč na 
vybudování multifunkčního venkovního hřiště Florbalová akademie České Budějovice, z.s. 
a 1.032 tis. Kč na vybudování dětského hřiště FBC Štíři České Budějovice, z.s. 

Odbor sociálních věcí – odpovědné místo 106 

V tabulkové části str. 24 

6562 Investiční transfery fundacím, ústavům a o. p. s. – poskytnutí dotace neziskové organizaci 
Autis Centrum o. p. s. České Budějovice ve výši 669 tis. Kč na realizaci projektu „Zabezpečovací, 
požární, kamerové a přístupové systémy Autis Centra o. p. s.“. 

Útvar hlavního architekta – odpovědné místo 107 

V tabulkové části str. 24 

6457 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – Čtyři Dvory – byla uzavřena 
smlouva o dílo s Incomind s.r.o. pro zpracování marketingové studie k volnočasovému projektu 
s vodním světem v Českých Budějovicích. Studie byla splněna ve dvou fázích. Následně byla se 
společností Relaxsolution s.r.o. uzavřena smlouva o dílo ke zpracování studie proveditelnosti pro nový 
volnočasový projekt vodního světa v Českých Budějovicích a posouzení náplně dostavby pravého křídla 
plaveckého stadionu v komplexní variantě. Tato studie se skládá z 3 fází (1 fáze byla ukončena na konci 
letošního roku). Nevyčerpané finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

6527 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – Senovážné náměstí – na tento rok 
byla přesunuta a schválena architektonická soutěž o návrh na Senovážného náměstí. Vypsání soutěže 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

100 

 

proběhne na začátku roku 2022. Nevyčerpané finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 
2022. 

6528 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – Dům umění – byla vypsána veřejná 
zakázka formou architektonické soutěže o návrh, pod názvem „Centrum současného umění 
a architektury“. Z loňského roku již byly převedeny finanční prostředky určené na odměny za návrhy. 
Odměny byly vyplaceny ve výši 640 tis. Kč.  

6545 – Ostatní nákupy DNM – lok. Park Háječek – ÚHA připravuje podklady pro možné vypsání 
architektonické soutěže ohledně nového řešení parku a provozu v něm. Nevyčerpané finanční 
prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

6450 Budovy, haly a stavby – Otáčivé hlediště Český Krumlov – v roce 2017 byla uzavřena 
smlouva se společností MOBA studio, která se zavazuje zajistit realizaci veřejné soutěže s označením 
„Veřejná mezinárodní urbanisticko-architektonická soutěž o návrh – Otáčivé hlediště v Českém 
Krumlově“. Celý harmonogram soutěže byl pozastaven z důvodu nedokončených zadávacích podmínek 
soutěže. Nevyčerpané finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022.  

6544 Budovy, haly a stavby – Bytový dům 4 Dvory – již z roku 2020 byly převedeny prostředky 
na úhradu odměn za návrh architektonické soutěže víceúčelových domů „Bytový dům 4 Dvory“, která 
letos proběhla. Odměny byly vyplaceny v celkové výši 2.700 tis. Kč. 

Odbor vnitřních věcí – odpovědné místo 108 

V tabulkové části str. 24 

6143 Budovy, haly a stavby – v objektu Jeronýmova byly pořízeny ochranné sítě proti holubům na 
balkonech a dále dodání a montáž hlásiče pater a montáž zábradlí ve výtahu.  

Odbor územního plánování – odpovědné místo 111 

V tabulkové části str. 24 

6010 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – územní plán města a úplné znění 
(ÚPnM) – změny – vypracování následujících změn územního plánu města České Budějovice 
v lokalitách Za Otýlií a Pekárenská v k.ú. Č. Budějovice 4 ve zkráceném postupu pořizování – návrh 
změny ÚPnM po vydání zastupitelstva města opatřením obecné povahy, vypracování úplného znění 
ÚPnM Č. Budějovice po změnách 88 – 95, změna ÚPnM v lokalitě U Vávrovských rybníků – provedení 
a předání etapy 2 a 3, změna ÚPnM lokalitách Mladé – Červený dvůr, Děkanská pole a U rybníčku – 
provedení a předání etapy č. 1, změna ÚPnM v lokalitách U Požární zbrojnice a Za Poliklinikou 
v k. ú. České Budějovice 3 – předání etapy č. 2 a č. 3, změna ÚPnM v lokalitách U řeky, Stará cesta 
a České Vrbné – úprava návrhu změny ÚPnM po veřejném projednání před předložením do 
zastupitelstva města dle ust. § 53 stavebního zákona. 

6310 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – nový územní plán města – 
vyúčtování v rámci II. výkonnostního oddílu za IV. kalendářní čtvrtletí 2020, vyúčtování v rámci 
II. výkonnostního oddílu za I. kalendářní čtvrtletí 2021 – příprava textových a grafických podkladů 
projednání o dopravních záměrech, účast na jednání s odbory, na pracovní skupině a na jednání 
politické skupiny dne 24. 2. 2021 v Českých Budějovicích, zpracování dokumentu návrh variantního 
řešení jižní spojky a zanádražní komunikace dle požadavku ze dne 11. 3. 2021, příprava na 2. jednání 
o dopravě – potřebná komunikace a sběr podkladů vzešlých z jednání 24. 2. 2021. Příprava textového 
a grafického podkladu pro jednání dle požadavku politické skupiny, vyúčtování v rámci II. výkonnostního 
oddílu za II. čtvrtletí roku 2021 – účast na oline jednání k dopravě konaného dle požadavku politické 
skupiny dne 8. 4. 2021, zpracování studie pro návrh překonání významných bariér – vodních toků 
a železnice dle přijaté nabídky ze dne 13. 4. 2021 s datem pro odevzdání 31. 5. 2021, příprava textových 
a grafických podkladů pro jednání o plochách zeleně, chráněných lokalitách a územního systému 
ekologické stability. Účast na jednání s odbory a zástupci pracovní skupiny a na jednání politické 
skupiny dne 28. 4. 2021 v Č. Budějovicích dle e-mailové pozvánky ze dne 21. 4. 2021, účast na online 
konferenci Železniční uzel České Budějovice dne 17. 5. 2021 dle e-mailové pozvánky ze dne 11. 5. 
2021, příprava textových a grafických podkladů pro jednání se správci sítí a účast online konferenci 
konané dne 2. 6. 2021. účast na jednáních s Atelierem A8000 (záměry teplárny), s Ing. arch. Brůhou 
(studie Děkanská pole) a s Českými radiokomunikacemi (vysílač v Husově kolonii) dne 26. 5. 2021 
v Českých Budějovicích dle e-mailové pozvánky ze dne 20. 5. 2021, příprava textových a grafických 
podkladů pro jednání o regulativech s odbory a zástupci pracovní skupiny a na jednání politické skupiny 
dne 30. 6. 2021 v Českých Budějovicích, příprava grafického podkladu, rozboru podkladů předaných 
společností ČEVAK a.s. a účast na jednání s jeho zástupci a investičního odboru, účast na online 
konferenci o soutěži na novou podobu Senovážného náměstí konané dne 21. 6. 2021 dle e-mailové 
pozvánky ze dne 26. 5. 2021 a vyjádření se k tomu ze strany zpracovatele dle e-mailové výzvy ze dne 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

101 

 

28. 6. 2021, vyúčtování v rámci II. výkonnostního oddílu za III. čtvrtletí roku 2021 – účast na konzultaci 
k řešení územního plánu dne 2. 8. 2021, řešení problematiky s podklady od společnosti ČEVAK a.s., 
příprava digitálního podkladu pro ČEVAK a.s., zapracování aktualizovaného stavu v územně 
analytickém podkladu (ÚAP), zapracování upraveného stavu v ÚAP, komunikace se zástupci 
společnosti ČEVAK a.s., úprava záměrů a koncepce dle předaných podkladů společnosti ČEVAK a.s., 
zpracování grafického podkladu pro srovnání zastavitelných ploch a ploch zeleně ÚPnM 
a připravovaného územního plánu, problematika Studie ČB 21 Smart Green City – řešení problematiky 
nového podkladu a jeho možnosti zapracování do připravovaného územního plánu, prostudování studie 
a vyjádření se k jejím závěrům, upozornění na nesoulad se zadáním ÚP, žádost o upřesňující podklady 
k zapracování, předběžné zapracování obdrženým upřesňujících podkladů pro potřeby jednání, účast 
na konzultaci k řešení územního plánu dne 31. 8. 2021, příprava textových a grafických podkladů 
o plochách, ve kterých jsou změny v území podmíněny vypracováním územní studie pro jednání dne 
22. 9. 2021 v Českých Budějovicích.  

Navržený rozpočet pro rok 2021 (I. Výkonnostní oddíl – rozpočet nebyl vyčerpán z důvodu 
nedodržení lhůt ze strany zhotovitele stanovených v SOD č. zhotovitele 913/2018, č. objednatele 
2019001428. Dle SOD je pro odevzdání 2. etapy díla – Návrh pro společné jedná dle § 50 stavebního 
zákona, včetně posouzení územního plánu z hlediska vlivu na udržitelný rozvoj území stanoven termín 
odevzdání nejpozději do 9 měsíců od pokynu pořizovatele, tj. nejpozději do 14. 10. 2021. Od tohoto 
data je zhotovitel v prodlení s plněním a dosud nedošlo k předání 2. etapy díla dle článku 9.2. a 9.3. 
SOD, z tohoto důvodu nemohlo dojít ani k fakturaci ze strany zhotovitele.  

Investiční odbor – odpovědné místo 112 

V tabulkové části str. 24 a 25 

Skladba investičních akcí realizovaných v roce 2021: 
     
 6265 Mateřské školy – stavby  

• MŠ Jizerská – zhotovení a dofinancování projektové dokumentace na stavební úpravy části pavilonu 
pro volnočasové aktivity. 

• MŠ Sedmikráska – zajištěna příčná tuhost příčky ve starém pavilonu MŠ Železničářská. 

• MŠ Neplachova – rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně – zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby. 
6267 Základní školy – stavby 

• ZŠ a MŠ Kubatova – zpracování a dofinancování projektové dokumentace na rekonstrukci 
a zateplení střechy objektu MŠ 2. 

• ZŠ Matice školské – dofinancována realizace přestavby půdního prostoru objektu základní školy. 

• ZŠ Pohůrecká – dokončena a dofinancována dodávka a montáž panikových dveří. 
• ZŠ Grünwaldova – rekonstrukce spojovací chodby – 2. etapa, práce probíhají v souladu s provozem 

školy. Práce budou pokračovat v roce 2022. 

• ZŠ O. Nedbala – dokončení realizace přístavby výtahu u pavilonu 2. stupně a zpřístupnění školy 
pohybově postiženým osobám. 

• ZŠ a MŠ L. Kuby – vypracování projektové dokumentace na úpravy víceúčelových hřišť. 

• ZŠ Nerudova – dokončena a dofinancována dodávka a montáž venkovních žaluzií (objekty ZŠ 
Nerudova a ZŠ Čéčova) a zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci školní kuchyně. 

• ZŠ Máj I – rekonstrukce stávajícího hřiště – dofinancována projektová dokumentace, realizace bude 
dokončena v roce 2022. 

• ZŠ Máj II – vybudování sociálního zařízení – zpracování projektové dokumentace. 

• ZŠ Bezdrevská – zpracování projektové dokumentace na venkovní osobo-nákladní výtah.  
6270 Jeslová a azylová zařízení – stavby  

• Jesle E. Pittera – zpracován projekt instalace klimatizačních jednotek a projektová dokumentace 
hřiště E. Pittera - II. etapa. Realizace hřiště byla dokončena a dofinancována. 
6271 Sociální zařízení – stavby 

• DPS Máj – dokončeny a dofinancovány stavební úpravy chodníku a zpevněné plochy u technické 
budovy č.p. 13/9, ul. Tylova – 2.etapa.  

• DPS Hvízdal – silnoproudé rozvody, zpracování podkladů projektové dokumentace – měření délky 
kabelových tras.  
6273 Jihočeské divadlo – stavby – dokončena akce „Stavebně technické úpravy otáčivého 

hlediště“, která zahrnovala provedení nových konstrukčních vrstev podlahy na celém hledišti 
a v prostoru kolem bufetu včetně nátěrů, izolací a stěrek, osazení nových sedaček, zvětšení 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

102 

 

skladovacího prostoru pod hledištěm, stavební elektroinstalace, nové rozvodny, nové přípojné místo dle 
požadavku Národního památkového ústavu, přesun ovládacího pultu z Bellarie do obslužné kabiny, 
nové optické trasy, nový optický joint na pohon otáčení hlediště, kabelové trasy scénického osvětlení 
včetně vybudování přípojných míst v parku, úpravy vybavení horní obslužné kabiny a osvětlení 
přístupových tras.  

6274 Jihočeské divadlo – stroje a zařízení – dokončení a dofinancování strojní části 
elektroinstalace otáčivého hlediště. 

6392 Sportovní zařízení města – stavby – dokončena projektová dokumentace pro provedení 
stavby na rekonstrukci zastřešení západní tribuny fotbalového stadionu Dynamo ČB.  

6603 Protipovodňová opatření – finanční prostředky nebyly čerpány.  
6611 PD na připravované stavby – dokončena a dofinancována projektová dokumentace 

Stavebních úprav Šumavské ulice (v úseku Lidická – Jungmannova), rekonstrukce ulice Na sádkách – 
vypracování návrhu protihlukových úprav k projektu, ulice Trocnovská (úsek Žerotínova – Český 
rybářský svaz – dofinancování projektové dokumentace a její aktualizace, okružní křižovatka 
Branišovská a připojení ul. Na Sádkách – 1. etapa – projektová dokumentace pro stavební povolení, 
úprava ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na Zlaté stoce x Sukova x Antonína Sovy – zpracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení, ulice Skuherského (úsek Pražská – 28. října) – 
provedení přeložení vysokého napětí a sdělovacího vedení distribuční soustavy EG.D, a.s. –  č. smlouvy 
provozovatele 909009179 – 1. splátka, úprava ulic Generála Píky – Nádražní – Jírovcova – projektová 
dokumentace, stavební úpravy Zeyerova ulice – výkon autorského dozoru při realizaci 2. etapy. 

6614 PD na připravované stavby – Rekonverze Žižkových kasáren – vyhotovení geometrického 
plánu na vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku. 

6618 Vodohospodářské strojní investice – nebylo čerpáno. 
6620 Vodohospodářské strojní investice – dokončena úprava technologie ve vodojemu Hosín. 
6621 Organizace dopravy v klidu – stavební část – realizovány parkovací zóny 3 – jihovýchodní 

část města (Nádraží – Dukelská – Žižkova po Mánesovu ulici) a oblast JIH, práce budou dokončeny 
v roce 2022. 

6622 Organizace dopravy v klidu – strojní část – proběhlo osazení parkovacích automatů do 
jihozápadní a jižní části města ČB, byla zřízena 2. pokladna na parkovišti na Mariánském náměstí. 

6623 ČOV ČB – modernizace technologie – dokončeno a dofinancováno čerpání primárního kalu, 
probíhá realizace rotačního zahušťovače kalu. Dodáno a uhrazeno mobilní čerpací zařízení – čerpadlo 
na vyčerpání obsahu nádrží. Zpracována projektová dokumentace pro výběr zhotovitele akce ČOV - 
obnova strojního zařízení - obnova turbokompresoru. 

6624 Stavební úpravy městské policie – zpracována projektová dokumentace pro stavební 
povolení. 

6629 ČOV ČB – modernizace technologie – stavební část – probíhá realizace rotačního 
zahušťovače kalu. 

6630 Projektová dokumentace – veřejná prostranství – nebylo čerpáno. 
6636 Propojení Branišovská – Na Sádkách – Branišovská x Na Sádkách, přeložka vodovodu – 

byly provedeny sondy potrubí, vypracován plán BOZP, provedení korozního průzkumu a měření, 
diagnostický průzkum vozovky, provedení přeložky zařízení distribuční soustavy č. 9090008682, 
výpočet a hodnocení hluku. 

6638 Revitalizace parku Dukelská – vyhotoven znalecký posudek na opevnění břehového svahu 
(stavba Povodí) na jehož základě byl proveden odkup stavby vodního díla. 

6639 Stavební úpravy ulice Plavská – chodníky – probíhala realizace Silnice III/15529, ul. Plavská 
a L. M. Pařízka - 2. etapa, práce zahrnují chodníky a veřejné osvětlení a budou dokončeny v roce 2022.  

6640 Rozšíření parkovacích stání v ulici A. Barcala – proběhla realizace 84 nových parkovacích 
míst, sadové úpravy budou dokončeny v roce 2022. 

6641 Veřejné osvětlení Strakonická – Nádražní – Gen. Píky – proběhla veřejná zakázka na 
zhotovitele stavby, finanční prostředky nebyly čerpány. Realizace akce ve spolupráci s Dopravním 
podnikem města České Budějovice, a.s. proběhne v roce 2022. 

6643 Dostupné bydlení – probíhá veřejná zakázka na zpracovatele projektové dokumentace.  
6645 Veřejná prostranství – Pražská třída – zahájeny projektové práce na řešení nového chodníku 

v ulici Pražská. 
6646 Veřejná prostranství – rozšíření Parku 4D – vyhotovení a úhrada krajinářsko-

architektonického návrhu a projekt pro sloučené územní a stavební řízení. 
6647 Senovážné náměstí – stavební úpravy – dokončeny a dofinancovány stavební úpravy 

přestupní zastávky MHD a autobusového bypassu na Senovážném náměstí. 
6648 Veřejná prostranství – centrum U Juvelu – proběhla veřejná zakázka na zpracovatele 

projektové dokumentace. Nebylo čerpáno. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

103 

 

6649 Drobné stavby – stroje a zařízení – dodání a financování mobilního mola Luční jez. 
6650 Veřejná prostranství – strojní část – nebylo čerpáno. 
6651 Veřejná prostranství – Háječek – nebylo čerpáno. 
6653 Světelná signalizační zařízení – nebylo čerpáno, úhrada proběhla v lednu 2022. 
6655 Parkovací dům – Dynamo – finanční prostředky nebyly čerpány. 
6656 Centrum současného umění a architektury – uhrazena faktura za přípravu PD.  
6657 Projekty participativního rozpočtu – stavby – zpracování studie Zeleno-modré srdce 

Nového Vráta, na akci Havraní náměstí – dokončena I. fáze realizace, II. fáze byla zahájena, dokončena 
bude v roce 2022. 

6658 Projekty participativního rozpočtu – mobiliář – realizace akce Lavičky nad vodou. 
6659 Sluneční ostrov – Jiráskovo nábřeží ČB – dokončeno a dofinancováno zpracování 

zadávacích podkladů pro výběr zhotovitele projektové dokumentace. 
6715 Drobné stavby – dokončen projekt pro zřízení 2. pokladny na Mariánském náměstí.  
6716 Drobné stavby – veřejné osvětlení – dokončena a dofinancována realizace veřejného 

osvětlení v  ulici Na Sádkách. Dokončeny a uhrazeny projektové práce na Suchomelskou ulici – 
přeložka vodovodního řadu a veřejné osvětlení a na cyklopruhy a veřejné osvětlení v Novohradské ulici.  

6720 Drobné stavby – dokončeny a dofinancovány stavební úpravy chodníku u Vědecké knihovny, 
na parkovišti na Mariánském náměstí byla vybudována 2. pokladna včetně zpevněných ploch mezi 
parkovištěm a chodníkem. 

6723 Drobné stavby – dodávka a montáž koupacího mola u Lučního jezu na levém břehu Vltavy. 
6731 Rekonstrukce kanalizací – zpracovány projekty na bezvýkopové sanace kanalizací 

následujících ulic: Rudolfovská (úsek Tovární – U Sirkárny), Dobrovodská (úsek Vodní – U Lávky), 
Vodní (úsek Dobrovodská – Dienzenhoferova). V ulici Vodní proběhla bezvýkopová sanace kanalizace 
(úsek Dobrovodská - Dienzenhoferova).  

6732 Rekonstrukce vodovodů – dokončeny a dofinancovány projektové práce na následující akce: 
Suchomelská ulice – přeložka vodovodního řadu a veřejné osvětlení, přeložka vodovodního řadu DN 
300 v Pekárenské ulici, měrná šachta Hlinská, rekonstrukce armaturní šachty č. 7 a náhradní zásobení 
vodou – uzavírací místa na vodovodních řadech od VDJ Hosín – I. etapa – zpracování projektové 
dokumentace pro lokalitu Školní, Průběžná a lokalitu Boreckého. Byla dokončena akce VDJ Hosín – 
hygienizace a sušení vzduchu. Dokončena realizace měrné šachty Hlinská a probíhala přeložka 
vodovodu v ulici Průběžná, která bude dokončena v roce 2022. 

6737 Cyklistické trasy – dokončena projektová dokumentace na cyklostezku podél Okružní ulice 
a studie na stezku pro pěší a cyklisty u pivovaru Samson. 
     6805 Přeložka silnic II/156 a II/157 – nebylo čerpáno. 

6816 Stavební úpravy ulic – dofinancování celkových rekonstrukcí následujících ulic:  Hlinecká 
ulice (úsek Vrbenská – Dobrovodská), Zeyerovy ulice – I. etapy (úsek Budovcova – Marie Vydrové), 
ulice Nerudovy - 3. etapa (úsek Jírovcova – Klaricova) a ulice Šumavské (úsek Lidická – Jungmanova). 
Realizují se II. etapa Zeyerovy ulice a ulice U Malše, které budou dokončeny v roce 2022. 

6817 Rekonstrukce mostů a lávek – probíhá zpracování projektu mostu CB-013 Jiráskovo nábřeží 
u hydroelektrárny. Byly uhrazeny 1. splátky na přeložky zařízení distribuční soustavy. 

6830 ZTV Třebotovice a Kaliště – dokončena a uhrazena akce Kaliště – přivedení vodovodu 
a instalace pítka. Pokračuje zpracování projektu kanalizace, vodovodu a ČOV – II. část – Kaliště. 

6853 Město a voda – Zátkovo nábřeží – zpracování dokumentace – příprava zakázky a dopracování 
strategické studie. 

6877 Rekonstrukce KD Slavie – předán dopracovaný návrh stavby včetně řešeného území, dodání 
dokumentace pro územní řízení odsouhlasené příslušným správním úřadem, provedení inženýrské 
činnosti pro zajištění pravomocného rozhodnutí a dodání dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(včetně propočtu projektanta) řádně odsouhlasené příslušným správním úřadem. Byly uhrazeny 
1. splátky na přeložky zařízení distribuční soustavy. 

6888 Stavební úpravy objektů na hřbitově sv. Otýlie – dofinancována celková rekonstrukce 
administrativní budovy hřbitova u sv. Otýlie.  
 

Dotační akce 
6993 Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Suché Vrbné – probíhá zpracování projektové 

dokumentace, nebylo čerpáno. 
6997 Obnova průtočnosti stoky JIH – I. etapa – zpracování projektu stavebních úprav dvou mostů 

a lávky – proběhlo vydání pravomocného územního rozhodnutí.  
6998 Posílení protipovodňové ochrany na Mlýnské stoce – nebylo čerpáno. 
7001 Parkoviště Jírovcova – akce je dokončena, nebylo čerpáno. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

104 

 

7003 Modernizace systému řízení křižovatek – zvýšení bezpečnosti na přechodech pro chodce 

na Pražské tř.  (Pražská – Nerudova, Pražská – Puklicova, Pražská – Staroměstská) a přechodu 
U Trojice – zpracování projektové dokumentace a vypracování studie na rekonstrukci SSZ křižovatek 
CB.15 silnice 1/20 x Husova, CB.19 Pražská x Horní a CB.32 Strakonická x Plzeňská. Přechody na 
Pražské třídě – zpracování projektu pro provedení stavby na SSZ CB.52 (Pražská – Nerudova 
a Pražská – Puklicova), byla provedena dodatečná inženýrská činnost na projektu Dopravně 
informačního a řídícího centra ČB. 

7004 Strategické detektory, kamery a meteosystémy – dofinancována realizace nových 
meteorologických systémů, zhotovení plánu BOZP na strategické detektory – II. etapa. Dokončena 
a dofinancována instalace a konfigurace kamer v počtu 4 ks na území města České Budějovice. 
Pokračovalo zpracování projektu na rozšíření městského kamerového dohledového systému. 

7005 Zařízení pro poskytování provozních informací o dopravním provozu ve městě – proběhla 
realizace parkovacího informačního systému pro parkoviště na Senovážném náměstí, zahájena veřejná 
zakázka na zhotovitele systému dynamického navádění vozidel na parkoviště. 

7007 Cyklostezka Labská – nebylo čerpáno. 
7011 Parkovací dům v Českých Budějovicích – probíhala veřejná zakázka na zhotovitele formou 

Design & Build, proběhla úhrada uveřejnění formulářů v elektronické podobě. 
7019 Cyklostezka Husova (Na Dlouhé louce – Studentská) – nebylo čerpáno. 
7025 Modernizace přestupní zastávky na Mariánském náměstí – v roce 2021 proběhly práce 

zahrnující stavební úpravy zálivů pro autobusy a modernizace přístřešků pro cestující včetně přístřešku 
pro kola. 

7026 Modernizace přestupní zastávky na Senovážném náměstí – dokončení a uhrazení 
projektové dokumentace. 

7030 Cyklostezka Litvínovice – České Budějovice – nebylo čerpáno. 
7045 Cyklostezka Suchomelská – proběhla 1. etapa realizace cyklostezky včetně lávky přes 

Dobrovodskou stoku, akce bude dofinancována v roce 2022. 
7048 Nové technické učebny – ZŠ Pohůrecká – přístavba nového školního pavilonu. Po 

dokončení projektové dokumentace byla ve 2. polovině roku 2021 zahájena realizace. Akce bude 
dokončena v roce 2022. 

7051 Snížení energetické náročnosti MŠ K. Štěcha – dokončena a dofinancována I. etapa 
zahrnující zateplení objektu včetně výměny oken a úpravy vzduchotechniky. 

7052 Snížení energetické náročnosti MŠ Větrná – zpracována aktualizace projektové 
dokumentace. 

7053 Snížení energetické náročnosti ZŠ T. G. Masaryka – dokončena a dofinancována projektová 
dokumentace. 

7057 Stavební úpravy a přístavba – Autiscentrum – od prosince 2020 probíhá realizace, 
v předmětném objektu včetně navrhované přístavby bude nově zajišťován týdenní stacionář pro osoby 
se zdravotním postižením. Tyto pobytové sociální služby jsou poskytované jako bydlení v bytě. Je 
navrženo 8 samostatných jednolůžkových pokojů s příslušným sociálním zázemím. Dále budou 
v objektu zřízeny nezbytné prostory související s provozem denního stacionáře (kanceláře personálu 
a terapeutů, herna, jídelna, denní místnost, kuchyně, společenská a relaxační místnost, zimní zahrada). 
Stavební práce byly dokončeny v závěru roku 2021, dofinancování proběhne v roce 2022.  

7060 Zajištění náhradních zdrojů elektrické energie pro zařízení sociálních služeb – z důvodu 
pandemických opatření a ztíženého přístupu do sociálních zařízení byla přípravná fáze zpožděná. 
Nebylo čerpáno. 

7063 Stroje, přístroje a zařízení – Autiscentrum – proběhla úhrada klimatizačních jednotek, v roce 
2022 proběhne dofakturace EZS a kamerového systému. 

7064 Snížení energetické náročnosti – MŠ K. Štěcha – stroje, přístroje a zařízení – proběhla 
úhrada klimatizačních jednotek osazených v rámci I. etapy. 

Majetkový odbor – odpovědné místo 114 

V tabulkové části str. 25  

6018 Výkupy staveb ZTV – výkupy dle schválených Pravidel pro převod staveb základní technické 
vybavenosti (ZTV) do vlastnictví města České Budějovice – odkoupení dokončených a zkolaudovaných 
staveb (komunikace, chodníky, zeleň, veřejné osvětlení, vodovodní a kanalizační řad): 

• Pohůrecká investiční s.r.o. – odkoupení ZTV v rámci vypořádání stavby "Sluneční terasy Suché 
Vrbné" (komunikace, vodovodní řad, kanalizační řad, veřejné osvětlení), 

• fyzické osoby – odkoupení stavby komunikace na p. č. 2184/57 v k. ú. České Budějovice 2, 

• ALBATROS Prachatice s.r.o. – odkoupení stavby „Zastávka BUS Pražská třída“, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

105 

 

• fyzická osoba – odkoupení stavby komunikace na p. č. 320/1 v k. ú. České Vrbné, 

• fyzická osoba – odkoupení stavby vodovodního a kanalizačního řadu na p. č. 2543/1 v k. ú. České 
Budějovice 5, 

• fyzická osoba – odkoupení stavby vodovodního řadu na p. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4, 

• fyzická osoba – odkoupení stavby vodovodního řadu na p. č. 458/1 a 494/8 v k. ú. České 
Budějovice 5. 

6182 Budovy, haly a stavby – plánované odkoupení spoluvlastnického podílu objektu Pražská 
čp. 952/38 nebylo v roce 2021 zrealizováno, probíhají jednání o ceně – nebylo čerpáno. 
6563 Stroje, přístroje a zařízení – odkoupení zvonu „Budvar“ umístěného v Černé věži od 

Budějovického Budvaru, n. p. 
6017 Pozemky – výkupy pozemků: 

• Pohůrecká investiční s.r.o. – odkoupení pozemků v rámci vypořádání stavby "Sluneční terasy Suché 
Vrbné", 

• fyzické osoby, Vatoli s.r.o. – odkoupení a úhrada rozdílu v hodnotách směňovaných nemovitostí 
v k. ú. České Budějovice 2 v souvislosti s realizací stavby "Propojení ulic Branišovská a Na Sádkách, 
České Budějovice", 

• Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – doplatek hodnoty 
směňovaných nemovitostí (pozemky pod bytovými domy U Lesa 2, Dubenská 2, 4 a J. Bendy 38, 
40, 42, České Budějovice), 

• Povodí Vltavy, státní podnik – úhrada hodnoty směňovaných nemovitostí v k. ú. České Budějovice 
4 (přeložka Dobrovodského potoka),  

• fyzická osoba – odkoupení pozemku zastavěného stavbou komunikace p. č. 320/1 v k. ú. České 
Vrbné (ZTV U Hvízdala I),  

• fyzické osoby – odkoupení pozemku zastavěného stavbou komunikace p. č. 2184/57 k. ú. České 
Budějovice 2 (spojovací komunikace mezi ulicí Krčínova a silnicí 1. třídy I/20), 

• Ministerstvo financí – odkoupení pozemku p. č. 572/1 v k. ú. České Budějovice 4 (privatizace 

Technických služeb města – ul. Pekárenská – areál bývalých Technických služeb města), 

• fyzické osoby – odkoupení pozemku p. č. 2206/70 v k. ú. České Budějovice 2 (cyklostezka 
Suchomelská 2. etapa). 
Z této položky jsou hrazeny i vedlejší náklady na pořízení pozemků (znalecké posudky, geometrické 

plány, kolky).  
6463 Nadlimitní věcná břemena – úhrada závazků plynoucí z uzavřených smluv o zřízení věcného 

břemene (statutární město České Budějovice – oprávněný): 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR – zřízení věcného břemene v rámci akce „Modernizace systému řízení 

dopravy – SSZ CB.04 Pražská – K. Světlé“. 

Správa veřejných statků – odpovědné místo 115 

V tabulkové části str. 25  

6046 Budovy, haly a stavby – světelná signalizační zařízení – osazena 4 chodecká tlačítka na 
přechodu pro chodce Nádražní x Lannova tř., vybudován přístřešek technologie SSZ na Mariánském 
nám., plánované doplnění blikačů u přechodu pro chodce na Lidické tř. u knihovny a osazení 
odpočtových návěstidel přechodu Na Sadech x Jírovcova bude realizováno v roce 2022. 

6546 Budovy, haly a stavby – telematické systémy – pořízeny videokamery k radarům na 
Zavadilce a na Modrém mostě.  

6498 Budovy, haly a stavby – místní památníky, sochy – realizována výstavba plůtku kolem 
pomníku aviatika Antonína Ježka, oplocené okolo pomníku padlým vojákům na Plavské a zhotoven 
žulový nápisový sloupek k sousoší Řeky u Dlouhého mostu. 

6049 Budovy, haly a stavby – multifunkční hřiště – zbudována dopadová plocha a patky na 
dětském hřišti u Lišovského rybníka. 

6022 Budovy, haly a stavby – veřejné osvětlení – doplnění veřejného osvětlení křižovatky 
Čechova x Žižkova, realizováno nasvětlení sousoší Řeky u Dlouhého mostu, doplnění světelného bodu 
u cyklostezky na levém břehu Malše u mostu Kosmonautů a propojení kabelových vedení veřejného 
osvětlení v Háječku na stávající soustavu veřejného osvětlení ve městě, hrazeno zpracování projektové 
dokumentace pro celkovou rekonstrukci veřejného osvětlení v Nových Dvorech. 

6553 Budovy, haly a stavby – opalovací mola – vybudování základu a kotevních patek pro nové 
opalovací molo u Malého jezu. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

106 

 

6437 Budovy, haly a stavby – podzemní kontejnery na separovaný odpad – realizována 
výstavba podzemních kontejnerů na separovaný odpad v Nové ul. u polikliniky Sever, zpracována 
projektová dokumentace pro výstavbu nových podzemních kontejnerů v ul. K. Buriana. 

6379 Stroje, přístroje a zařízení – multifunkční hřiště – realizováno rozšíření dětského hřiště 
v ul. K. Lávičky o houpadlo a kolotoč, osazeny herní prvky na novém dětském hřišti u Lišovského 
rybníka, dále pořízeny nové agility prvky do psího parku na sídlišti Vltava. 

6454 Stroje, přístroje a zařízení – vánoční dekorace – doplněny vánoční motivy do historického 
centra města. 

6539 Stroje, přístroje a zařízení – mobiliář – osazeno opalovací molo včetně schodiště u Malého 
jezu, osazeny 2 nádoby s mlžidly včetně příslušenství na Lannově třídě a mlžidlo za budovou 
Jihočeského divadla (projekt participativního rozpočtu). 

Odbor informačních a komunikačních technologií – odpovědné místo 116 

V tabulkové části str. 25 a 26 

6025 Programové vybavení – upgrade SW – rozšíření systému CIS (centrální informační systém 
pro dopravu v klidu) III. etapa. Nevyčerpané finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

6026 Programové vybavení – čerpání prostředků na intranetový portál (Portál Úředníka), který je 
realizován z dotační výzvy č. 28; mobilní aplikace „Ptactvo Vrbenské rybníky“. Nevyčerpané finanční 
prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

6076 Programové vybavení – Internet – rozšíření a úpravy webu „probudejovice.cz“. Nevyčerpané 
finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

6149 Programové vybavení – Integrace aplikací – nebylo čerpáno. Nevyčerpané finanční 
prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

6234 Programové vybavení – etapy nového GIS – nebylo čerpáno. Nevyčerpané finanční 
prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

6435 Budovy, haly, stavby – datové propojení budov – rozšíření HDPE - Pekárenská, 
B. Němcové, Křižovatka Pekárenská, Okružní CB – kabelové komory. Nevyčerpané finanční prostředky 
budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

6275 Stroje, přístroje a zařízení – nebylo čerpáno. Nevyčerpané finanční prostředky budou 
zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

6030 Výpočetní technika – včetně upgrade HW – pořízení venkovní kamery AXIS, multifunkční 
zařízení A3 a A4; ústředna pro IP telefony pro Dům Umění. Tiskárny Kyocera, scener Canon pro 
podatelnu, Plotr HP, hardwarová část výpočetní jednotky a rozšiřující napájecí zdroje v hlavním počítači 
detekčního vozidla systému CIS, projektová dokumentace WIFI pro sportovní halu. Nevyčerpané 
finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. 

Kancelář primátora – odpovědné místo 119 

V tabulkové části str. 26 

6276 Investiční transfery státnímu rozpočtu – HZS Jihočeského kraje – 1.966,12 tis. Kč dle 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně – povinnost obcí v samostatné působnosti na úseku požární 
ochrany zabezpečit ochranu občanů a majetku ve svém katastru. 

Odbor rozvoje a veřejných zakázek – odpovědné místo 122 

V tabulkové části str. 26 

6195 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – povinné přílohy k žádosti 
o transfery – nebylo čerpáno. 

6495 Stroje, přístroje a zařízení – Strategické detektory a kamerový dohledový systém – druhá 
část platby za zpracování Hodnocení ekonomické efektivnosti a související výpočet hodnoty indikátoru 
k projektu „Strategické detektory a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích – II. etapa“. 

6535 Stroje, přístroje a zařízení – Parkovací informační a navigační systémy v Č. Budějovicích 
– nebylo čerpáno. 

6551 Stroje, přístroje a zařízení – nebylo čerpáno. 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

107 

 

Komentář k příspěvkovým organizacím MŠ, ZŠ a ŠJ odpovědné místo (OM) 201 – 237, 

Sportovní zařízení města České Budějovice OM 250, Jeslová a azylová zařízení OM 261, Domov pro 
seniory Hvízdal České Budějovice OM 264, Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice 
OM 265, Domov pro seniory Máj České Budějovice OM 266, Jihočeské divadlo OM 271 a Pohřební 
ústav města České Budějovice OM 276, v části IV, str. 14 až 17. 

SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. – odpovědné místo 410 

V tabulkové části str. 26 

         6103 Budovy, haly a stavby – rekonstrukce bytového fondu – v roce 2021 bylo provedeno: 

• Široká 1 – stavební úpravy bytu č. 5, dokončeno v září 2021, 

• Široká 1 – stavební úpravy bytu č. 21, dokončeno v prosinci 2021, 

• Fráni Šrámka 12 – stavební úpravy bytů č. 2, 3, 4, 5, dokončena PD, realizace v roce 2022,  

• Jirsíkova 3 – stavební úpravy bytu č. 9, dokončena PD, realizace v roce 2022, 

• Česká 20 – stavební úpravy bytu č. 7, dokončena PD, realizace v roce 2022, 

• Kněžská 30, 32 – stavební úpravy střechy a podkrovního bytu č. 8, dokončeno v červenci 2021,  

• Krajinská 35 – zateplení podkrovních bytů č. 7 a č. 8, dokončeno v červenci 2021,  

• Plachého 10 – stavební úpravy bytu č. 1, dokončeno v srpnu 2021, 

• Dubenská 2 – stavební úpravy – zateplení obvodových stěn 3 bytů ve 4. NP (finanční částka 
1.621 tis. Kč), dokončena PD, zahájena realizace v roce 2021 s přechodem do roku 2022. Finanční 
částka bude převedena do rozpočtu roku 2022 v rámci zapojení nevyčerpaných prostředků rozpočtu 
roku 2021 a bude použita k dokončení této akce, 

• L. B. Schneidera 28 – stavební úpravy bytu č. 3 (finanční částka 1.326 tis. Kč), v roce 2021 
dokončena PD a zadána realizace, která přechází do roku 2022. Finanční částka bude převedena 
do rozpočtu roku 2022 v rámci zapojení nevyčerpaných prostředků rozpočtu roku 2021 a bude 
použita k dokončení této akce, 

• Tř. 28 října – stavební úpravy bytu č. 3, dokončena PD, čeká se na vydání stavebního povolení, 
realizace v roce 2022, 

• Riegrova 85 – rekonstrukce koupelny bytě č. 2, dokončeno v prosinci 2021, 

• U Černé věže 18 – stavební úpravy bytu č. 3, dokončena studie se záměrem, prováděcí projektová 
dokumentace včetně vlastní realizace proběhne v roce 2022. 
6197 Budovy, haly a stavby – K. Weise 16 – nebylo čerpáno. Jedná se o objekt určený pro sociální 

bydlení osob s postižením. V předchozích letech zadána projektová dokumentace výměny části oken 
a doplnění zateplení. Vlastní realizace je uvažována v letech 2022–2023. Nevyčerpaná finanční částka 
(250 tis. Kč) bude převedena do rozpočtu roku 2022 v rámci zapojení nevyčerpaných prostředků 
rozpočtu roku 2021 a bude použita k dokončení této akce. 

6282 Budovy, haly a stavby – Nerudova 2a, DPS – dům s pečovatelskou službou – kompletní 
přestavba standardního stávajícího výtahu na evakuační výtah – v předchozích letech zadány projekční 
práce. V 2021 byl dokončen čipový systém (jako jedna z podmínek stavebního řízení v návaznosti na 
požární požadavky). Vlastní realizace proběhne v roce 2022. 

6289 Budovy, haly a stavby – Tylova 11, 11a – dům s pečovatelskou službou. Jedná se o zateplení 
obvodu objektu a jeho střechy. Společnost SPRÁVA DOMŮ s.r.o. v roce 2021 zpracovala projektovou 
dokumentaci a bylo vydáno stavební povolení. Termínově bylo zřejmé, že vzhledem k charakteru 
zakázky se již realizace v roce 2021 nestihne, a tak připravená částka 11 mil. Kč byla vrácena do 
rozpočtu města. Finanční prostředky (16 mil. Kč) na realizaci jsou připraveny v rozpočtu společnosti 
SPRÁVA DOMŮ s.r.o. pro rok 2022. Na zakázku půjde čerpat finanční prostředky v rámci dotačního 
titulu, a proto musí být zakázka realizována vlastníkem objektu – městem České Budějovice. Z tohoto 
důvodu bude v roce 2022 podána žádost o rozpočtové opatření na převod těchto finančních prostředků 
(16 mil. Kč) na Investiční odbor města ČB, který bude zakázku následně v roce 2022 realizovat. 

6518 Budovy, haly a stavby – Fr. Ondříčka 22, 24, 26 – zateplení, střecha – zateplení zastřešení 
nástavby a výměny celého střešního pláště včetně souvisejících prací nad všemi třemi vchody bytového 
domu a provedení doplnění zateplení obvodového pláště domu. Zakázka byla vypsána v roce 2021, 
a pro překročení maximální ceny jedinou zúčastněnou firmou bylo výběrové řízení zrušeno. Termínově 
bylo zřejmé, že vzhledem k charakteru zakázky se již realizace v daném roce 2021 nestihne, a tak 
připravená částka 16 mil. Kč byla vrácena do rozpočtu města. Zbývající částka rozpočtu roku 2021 ve 
výši 496 tis. Kč bude zapojena do rozpočtu roku 2022 a přidána k již připravené částce pro rozpočet 
roku 2022, tj. 20 mil. Kč. Zakázka bude realizována v roce 2022. Celkem tak bude na akci pro rozpočet 
roku 2022 připravena finanční částka 20.496 tis. Kč. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

108 

 

6530 Budovy, haly a stavby – Kněžská 30, 32 – finanční prostředky na projektovou dokumentaci 
zpevnění a odvodnění stávající parkovací plochy za obytnými domy, jejíž současný stav je neuspokojivý. 
Bylo provedeno geometrické zaměření jako podklad k projektové dokumentaci, která bude následně 
zadána po zapojení zbývající částky rozpočtu roku 2021 tj. 53 tis. Kč do rozpočtu roku 2022. Finanční 
prostředky na vlastní realizaci budou žádány k zapojení v květnu 2022 v rámci finančního vypořádání 
hospodářské činnosti z roku 2021 do rozpočtu roku 2022.  

6531 Budovy, haly a stavby – Zátkovo nábřeží 9, 11 – jedná se o vestavbu dvou nových výtahů 
v bytových domech do stávajících schodišťových prostor. V roce 2021 byla dokončena projektová 
dokumentace obou domů a ověřuje se možnost získání dotace. Zahájení vlastních prací bude závislé 
od získání dotačního titulu s předpokladem realizace v roce 2022. Zbývající částka rozpočtu roku 2021 
tj. 2.514 tis. Kč bude zapojena do rozpočtu roku 2022 a přidána k již připravené částce pro rozpočet 
roku 2022, tj. 1.300 tis. Kč. Celkem tak bude na akci pro rozpočet roku 2022 připravena finanční částka 
3.814 tis. Kč. 

6547 Budovy, haly a stavby – stavební úpravy dvorů vnitrobloků – jedná se o stavební úpravy 
vnitrobloků dvorů bytových domů např. zpevnění ploch, doplnění odkanalizování dešťových vod apod. 
Prvotně je řešen vnitroblok bytového domu Česká 7, na který byla zpracována studie stavebních úprav 
a dále je zadána projektová dokumentace pro územní povolení a pro výběr zhotovitele. Zbývající částka 
rozpočtu roku 2021 tj. 61 tis. Kč bude zapojena do rozpočtu roku 2022 a přidána k již připravené částce 
pro rozpočet roku 2022, tj. 200 tis. Kč určené pro vlastní realizaci v roce 2022. Celkem tak bude na akci 
pro rozpočet roku 2022 připravena finanční částka 261 tis. Kč. 

6549 Budovy, haly a stavby – Krajinská 21 – opatření proti škodám, které způsobují holubi – 
elektrická pulzní ochrana střechy. Vlastní realizace byla dokončena v listopadu 2021. 

6550 Budovy, haly a stavby – nám. Př. Otakara II., č. 20 – opatření proti škodám, které způsobují 
holubi – elektrická pulzní ochrana střechy. Práce byly dokončeny v červnu 2021.  

6170 Budovy, haly a stavby – Krajinská 13 – Masné krámy – na základě již nevyhovujícího stavu 
sociálního zařízení v restauraci „Masné krámy“ byla nutná jeho modernizace. Jedná se o modernizaci 
a stavební úpravy týkající se místností – WC ženy, WC invalidi a WC muži s úpravou elektroinstalace 
a posílením vzduchotechniky pro komfortnější ovzduší v prostorách toalet. Práce byly vysoutěženy, 
zadány a dokončeny firmou Budějovický Budvar n. p., za součinnosti společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o. 
a zaplaceny firmou Budějovický Budvar n. p. v roce 2021. Město České Budějovice následně proplatilo 
společnosti Budvar n. p. částku ve výši svého spoluvlastnického podílu na objektu (22,81 %).  

6282 Budovy, haly a stavby – Nerudova 2a, DPS (nebytová část) – ordinace lékaře – nebylo 
čerpáno. V předchozích letech dokončeny projekční práce na stavební úpravy rozšíření stávající 
ordinace lékaře. V roce 2022 budou dokončeny související práce dle požárního požadavku na 
elektronickou požární signalizaci. Nevyčerpaná finanční částka (30 tis. Kč) bude převedena do rozpočtu 
2022 v rámci zapojení nevyčerpaných prostředků rozpočtu roku 2021 a finanční prostředky na vlastní 
realizaci budou žádány k zapojení v roce 2022 v rámci finančního vypořádání hospodářské činnosti 
z roku 2021 do rozpočtu roku 2022 a budou použity k vlastní realizaci akce. 

6460 Budovy, haly a stavby – KD Vltava – nebylo čerpáno. Jedná se o zateplení části objektu 
(azbestové meziokenní vložky) a výměnu oken – zatím byl dokončen pasport objektu, byla ve spolupráci 
s ÚHA projekčně zpracována 3D – vizualizace stávajícího stavu a navržených úprav střechy objektu 
(možnost zelené střechy), dále statické posouzení stavebních úprav střešní konstrukce a energetické 
zhodnocení. Objekt, co se týká zateplení a výměny oken, nesplňuje podmínky dotace, a proto bude 
řešen samostatně odděleně od případných stavebních úprav střechy. Je objednána studie způsobu 
zateplení a výměny oken. Následně bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele projektové 
dokumentace. Nevyčerpaná finanční částka (400 tis. Kč) bude převedena do rozpočtu roku 2022 
v rámci zapojení nevyčerpaných prostředků rozpočtu roku 2021. Případná realizace bude závislá na 
termínech dokončení projektové dokumentace a získání kladných stanovisek dotčených orgánů ještě 
v roce 2022, případně v roce 2023. 

6501 Budovy, haly a stavby – WC Stromovka, stánek s občerstvením – nebylo čerpáno.  
6507 Budovy, haly a stavby – Dolní 1. FCC – nebylo čerpáno. Jedná se o zateplení obvodu 

a střechy objektu administrativní budovy včetně výměny MIV (meziokenní azbestové vložky). V prosinci 
2021 byla zadána projektová dokumentace s přechodem dokončení prací do roku 2022. Realizace je 
uvažována v roce 2023 s tím, že bude prověřena možnost čerpání dotace. Zbývající částka rozpočtu 
roku 2021 ve výši 445 tis. Kč bude zapojena do rozpočtu roku 2022 k proplacení zadané projektové 
dokumentace a další inženýrské činnosti.  

6511 Budovy, haly a stavby – Lannova 17 – nebylo čerpáno. V části přízemí domu byla zřízena 
v roce 2020 nová kavárna „CAFE ZÓNA“. Jedná se o přízemní rohový prostor ulice Lannova 
a Jeronýmova, kde se po celém čelním obvodu nacházejí výkladce pouze s původním jednoduchým 
zasklením. Z tohoto důvodu jsou celé vnitřní prostory v létě nadměrně přehřívány a v zimě naopak 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

109 

 

ochlazovány, což ve velké míře limituje provoz tohoto nebytového prostoru. Finanční prostředky jsou 
určeny na výměnu těchto výkladců za nové výkladce s izolačním dvojsklem. Práce přecházejí z roku 
2021 s dokončením v roce 2022. Zbývající částka rozpočtu roku 2021 ve výši 260 tis. Kč bude zapojena 
do rozpočtu roku 2022 na dokončení akce. 

6515 Budovy, haly a stavby – Roháče z Dubé – klub seniorů – zhotovení nového způsobu 
vytápění z již nevyhovujících tzv. „gamatek“ na ústřední vytápění s plynovým kotlem. Zakázka byla 
dokončena v listopadu 2021. 

6516 Budovy, haly a stavby – Rudolfovská 145 – hasičská zbrojnice – objekt ve špatném 
(původním) technickém stavu, bez vlastní přípojky vody a kanalizace, s nutnou celkovou rekonstrukcí. 
Po zpracování projektů a vydání stavebního povolení byla stavba včetně přípojek dokončena v prosinci 
2021. Dne 1. února 2022 proběhne kolaudace objektu a zakázka tím bude ukončena. Všechny finanční 
závazky byly vyrovnány a zbývající částka nebude dále čerpána ani převáděna do rozpočtu 2022. 

6537 Budovy, haly a stavby – Žižkovo kasárny – jedná se o provedení nového pěšího vstupu 
s brankou do dvora areálu, a to probouráním ve zděném oplocení vedle stávající garáže a rohu ulice 
Dvořákova a Žižkova. Po získání vyjádření všech dotčených orgánů státní správy byla v prosinci 2021 
zahájena realizace s dokončením v únoru 2022. Zbývající částka rozpočtu roku 2021 ve výši bude 
zapojena do rozpočtu roku 2022.  

6541 Budovy, haly a stavby – Sokolský ostrov – vlastní přípojka elektřiny pro stávající tenisový 
kurt s občerstvením u Slepého ramene na Sokolském ostrově byla dokončena v červnu 2021. Dále se 
bude zřizovat nové odběrné místo elektřiny a práce související s přepojením k trafostanici E.ON. Dále 
bude nutno pokrýt náklady na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost k návrhu řešení zřízení 
kaváren kontejnerového typu na Sokolském ostrově. V říjnu 2021 byly dokončeny rovněž práce na 
automatickém vstupním systému stávajícího veřejného WC. Práce přecházejí z roku 2021 
s dokončením v roce 2022. Zbývající částka rozpočtu roku 2021 bude zapojena do rozpočtu roku 2022. 

6561 Budovy, haly a stavby – podchod u Mercury – vzhledem ke špatnému technickému stavu 
a na základě výsledků „Hlavní prohlídky podchodu u Mercury (mostní konstrukce)“ bylo jako jedním 
z opatření doporučeno okamžité uzavření podchodu pro pěší (veřejnost) a tím vyloučení případných 
škod na zdraví a životech osob. Bylo provedeno operativně dočasné provizorní uzavření všech čtyř 
vstupů do podchodu pomocí mobilního stavebního oplocení. Toto je nahrazováno pevným 
celoobvodovým opláštěním všech čtyř vchodů z důvodu zamezení nežádoucího vstupu osob do 
podchodu. Práce přecházejí z prosince 2021 s dokončením v lednu 2022. Z rozpočtu roku 2021 bude 
zapojena finanční částka 880 tis. Kč do rozpočtu roku 2022. Zbývající finanční částka rozpočtu 2021 
nebude již dále čerpána ani převáděna do rozpočtu 2022. 

6548 Budovy, haly a stavby – Denní centrum a noclehárna – výstavba denního centra 
a noclehárny pro lidi bez domova, a to kontejnerovou výstavbou „Nízkoprahové denní centrum 
s noclehárnou“ v prostoru křižovatky Pekárenská – Vodní pod Jihotransem. Byla zpracována 
a odsouhlasena studie záměru. Nyní je společností SPRÁVA DOMŮ s.r.o. zadána projektová 
dokumentace pro stavební povolení s parametry pro výběr zhotovitele. Dokončení PD je uvažováno cca 
v polovině roku 2022 s ohledem na vyjádření všech účastníků stavebního řízení. Dotační výzva je 
řešena souběžně s odborem ORVZ magistrátu města České Budějovice. Vlastní realizace (dle výše 
uvedeného) je uvažována koncem roku 2022 a bude řešena již investičním odborem města, který má 
na zakázku již připraveny finanční prostředky ve svém rozpočtu roku 2022. 

6471 Budovy, haly a stavby – Komunitní centrum Máj – na základě usnesení RM bylo rozhodnuto 
o umístění venkovního uzamykatelného prostoru pro kola a kočárky návštěvníků v rámci objektu 
„Komunitní centrum Máj“. Byla dokončena projektová dokumentace a vydán územní souhlas. Vlastní 
realizace byla dokončena v prosinci 2021.  

6493 Stroje, přístroje a zařízení – Dubenská 2, 4 – kamerový systém – dva bytové domy včetně 
spojovacího krku. Na základě požadavků nájemníků bytů na zajištění dohledu nad přístupy do objektů, 
zabezpečení proti vstupu nežádoucích osob, eliminaci vandalismu a znečisťování prostor bylo žádáno 
o zhotovení kamerového systému výše uvedených bytových domů. Práce byly dokončeny 
v listopadu 2021. Všechny finanční závazky byly vyrovnány a zbývající finanční částka nebude dále 
čerpána ani převáděna do rozpočtu 2022. 

6508 Stroje, přístroje a zařízení – zabezpečení bytových domů – kamerový systém v bytovém 
domě Dlouhá 16, bylo dokončeno v únoru 2021.  

6518 Stroje, přístroje a zařízení – Fr. Ondříčka 22, 24, 26 – kamerový a čipový systém – zřízení 
kamerového a čipového systému předních i zadních vchodů včetně společných prostor objektu, bylo 
dokončeno v březnu 2021. 

6502 Stroje, přístroje a zařízení – WC Stromovka, stánek s občerstvením – přístavba ke 
stávajícímu veřejnému WC – stánek občerstvení s posezením. Jedná se o kompletní vrchní stavby. 
Práce byly dokončeny v srpnu 2021. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

110 

 

6554 Stroje, přístroje a zařízení – Žižkova kasárna – jedná se o kamerový systém. V souvislosti 
s pronájmem nebytových prostor v objektu Dvořákova 12 různým subjektům (převážně hudební 
a divadelní zkušebny apod.), bylo nutné zřídit v objektu kamerový systém za účelem ochrany majetku 
statutárního města České Budějovice a dále pro ochranu osob ve společných prostorách domu. Práce 
byly dokončeny v září 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

111 

 

10. Komentář k financování  
V tabulkové části str. 27 

8016, 8021, 8023, 8035, 8040 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – 
obsahuje změnu stavů veškerých bankovních účtů města včetně bankovních účtů peněžních fondů 
města. 

8014 a 8015 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – příjmy a výdaje – prostředky 
v souhrnné výši 12.775,58 tis. Kč – účetní rozdíl mezi počátečním a konečným stavem portfolia ve 
správě ČSOB Asset Management, a. s.  

8036 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky – úvěr od KB, a.s. na předfinancování 
a spolufinancování dotačních a dalších investičních akcí v období let 2017–2022 byl do rozpočtu 2021 
zapojen ve výši 68.895 tis. Kč. Do roku 2022 má formu revolvingu. Zůstatek nevyčerpaného úvěru k 31. 
12. 2020 ve výši 125.032,38 tis. Kč, v roce 2021 čerpán ve výši 55.500,31 tis. Kč, v průběhu roku byl 
splacen ve výši 46.296,93 tis. Kč. Zůstatek nevyčerpaného úvěru k 31. 12. 2021 je ve výši 
134.235,79 tis. Kč. 

8027, 8033, 8037 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků – v celkové 
výši 116.882,61 tis. Kč, z toho: 

• splátka úvěru ČS, a. s. (na financování výstavby Úpravny vody ČB) 6.933,33 tis. Kč 

• splátka úvěru ČS, a. s. – investiční projekty (předfinancování a spolufinancování výdajů 
dotačních akcí a na refinancování investičních akcí města v letech 2010–2014) 63.652,35 tis. Kč 
(platba za 4. čtvrtletí roku 2017 ve výši 15.913,09 tis. Kč provedena v lednu 2018) 

• splátka úvěru KB, a. s. – investiční projekty (předfinancování a spolufinancování výdajů 
dotačních akcí a dalších investičních akcí města v letech 2017–2022) 46.296,93 tis. Kč. 
 
Zůstatky nesplacených úvěrů a půjček statutárního města České Budějovice k 31. 12. 2021 jsou ve 

výši 413.111,82 tis. Kč.   
 
Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru – 

pomocná položka, která se využívá při proúčtování DPH, které vyplývá z dodavatelských faktur 
podléhající režimu přenesení daňové povinnosti. Dále se používá při převodu částek DPH na depozitní 
účet města, ze kterého se posílají nashromážděné částky DPH příslušnému správci daně. Zůstatek 
položky je závislý na proplácení dodavatelských faktur. V případě, že budou provedeny veškeré převody 
DPH na depozitní účet a následně budou proplaceny všechny faktury týkající se režimu přenesení 
daňové povinnosti, bude stav této položky nulový. 

 
 



Přehled finančního hospodaření

statutárního města České Budějovice

za rok 2021

tabulková část

II.



Sumář příjmů str. 1 - 2

Sumář výdajů str. 3 - 4

Rozbor příjmů str. 5 - 7

Rozbor běžných výdajů str. 8 - 23

Rozbor kapitálových výdajů str. 24 - 26

Rozbor financování str. 27

Skutečné příjmy dle paragrafů str. 28 - 29

Skutečné výdaje dle paragrafů str. 30 - 32

Příjmy dle položek str. 33 - 34

Výdaje dle položek str. 35 - 37

Financování dle položek str. 38

Vývoj příjmů a výdajů za období 2009 - 2021 str. 39 - 40

Obsah tabulkové části:



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - P Ř Í J M Y - SUMÁŘ

Skutečnost  

2020

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost  

2021

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

101 Odbor ochrany životního prostředí 1 031,58 1 000 1 000,00 1 037,13 103,71 103,71

102 Finanční odbor 1 676 189,94 1 686 725 1 619 105,10 1 833 296,08 108,69 113,23

103 Odbor dopravy a silničního hospodářství 17 399,31 25 500 18 500,00 18 792,77 73,70 101,58

109 Matriční úřad 5 767,77 10 000 5 000,00 7 789,02 77,89 155,78

110 Správní odbor 19,20 50 50,00 18,40 36,80 36,80

113 Stavební úřad 3 875,45 4 500 4 500,00 3 892,55 86,50 86,50

117 Obecní živnostenský úřad 1 693,34 2 000 2 000,00 1 846,83 92,34 92,34

120 Kancelář tajemníka 221,65 450 450,00 234,37 52,08 52,08

Daňové příjmy 1 706 198,24 1 730 225 1 650 605,10 1 866 907,15 107,90 113,10
100 Městská policie 7 433,33 7 950 8 950,00 9 951,25 125,17 111,19

101 Odbor ochrany životního prostředí 825,43 550 1 053,40 1 018,84 185,24 96,72

102 Finanční odbor 25 197,53 15 373 29 282,91 31 632,99 205,77 108,03

103 Odbor dopravy a silničního hospodářství 86,99 55 55,00 29,84 54,25 54,25

104 Odbor kultury a cestovního ruchu 2 721,70 3 744 3 790,00 2 316,24 61,87 61,11

105 Odbor školství a tělovýchovy 170,73 0 0,00 1 001,67 x x

106 Odbor sociálních věcí 93,78 25 35,79 235,39 941,56 657,70

108 Odbor vnitřních věcí 1 139,29 993 993,00 1 504,17 151,48 151,48

109 Matriční úřad 20,45 50 8,00 18,50 37,00 231,25

110 Správní odbor 9 405,99 8 900 8 900,00 10 466,35 117,60 117,60

111 Odbor územního plánování 2,16 0 0,00 9,62 x x

112 Investiční odbor 1 157,72 0 0,00 15 767,17 x x

113 Stavební úřad 1 950,17 787 787,00 723,20 91,89 91,89

114 Majetkový odbor 11 624,28 8 012 9 012,00 11 639,51 145,28 129,16

115 Odbor správy veřejných statků 298 495,36 293 540 318 155,81 326 026,78 111,07 102,47

116 Odbor informačních a komunikačních technologií 250,59 231 231,00 269,17 116,52 116,52

117 Obecní živnostenský úřad 170,97 320 320,00 83,68 26,15 26,15

119 Kancelář primátora 23,73 5 5,00 332,14 6 642,80 6 642,80

120 Kancelář tajemníka 12 932,95 0 19 332,95 19 403,49 x x

121 Odbor památkové péče 66,00 156 156,00 88,00 56,41 56,41

195 Fond zaměstnanců města 228,11 250 250,00 245,08 98,03 98,03

410 SPRÁVA DOMŮ, s.r.o. 142,36 0 0,00 0,00 x x

Nedaňové příjmy 374 139,62 340 941 401 317,86 432 763,08 126,93 107,84
100 Městská policie 73,00 0 0,00 0,00 x x

108 Odbor vnitřních věcí 219,89 0 0,00 0,00 x x

111 Odbor územního plánování 20,45 0 0,00 0,00 x x

112 Investiční odbor 0,00 0 1 000,00 1 000,00 x 100,00

114 Majetkový odbor 7 798,47 6 609 6 609,00 5 267,43 79,70 79,70

115 Odbor správy veřejných statků 7 046,50 0 0,00 850,00 x x

Kapitálové příjmy 15 158,31 6 609 7 609,00 7 117,43 107,69 93,54

Vlastní příjmy celkem 2 095 496,17 2 077 775 2 059 531,96 2 306 787,66 111,02 112,01
102 Neinv. přijaté transfery ze SR (dotační vztah) 98 583,10 102 900 105 298,60 105 298,60 102,33 100,00

102 Neinvestiční přijaté transfery 336 202,92 0 294 559,90 294 559,90 x 100,00

102 Převody z vlastních fondů HČ 34 000,00 15 746 19 746,00 19 746,00 125,40 100,00

102 Investiční přijaté transfery 32 014,23 0 87 027,95 87 027,95 x 100,00

Přijaté transfery 500 800,25 118 646 506 632,45 506 632,45 427,01 100,00

Příjmy úhrnem 2 596 296,42 2 196 421 2 566 164,41 2 813 420,11 128,09 109,64

O d p o v ě d n é   m í s t o

      Rozbor příjmů

%
 p

ln
ě

n
í 

S
R

%
 p

ln
ě

n
í 

U
R

1 Sumář příjmů



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - P Ř Í J M Y - SUMÁŘ

Skutečnost  

2020

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

102
Změny stavu krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech
5 584,67 452 989 489 637,80 -289 938,58 -64,01 -59,21

102 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 35 090,53 70 000 68 895,00 55 500,31 79,29 80,56

102
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
-97 281,02 -70 586 -116 882,93 -116 882,61 165,59 100,00

102 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity -75 242,55 0 0,00 12 775,58 x x

102
Operace z peněžních účtů organizace nemající 

charakter příjmů a výdajů vládního sektoru -179,73 0 0,00 -2 332,50 x x

Financování celkem -132 028,10 452 403 441 649,87 -340 877,80 -75,35 -77,18

Úhrn zdrojů 2 464 268,32 2 648 824 3 007 814,28 2 472 542,31 93,34 82,20

FINANCOVÁNÍ
O

d
p

o
v

ě
d

n
é

 

m
ís

to

Věcný obsah

      Rozbor financování

%
 p

ln
ě

n
í 

S
R

%
 p

ln
ě

n
í 

U
R

2 Sumář příjmů



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - V Ý D A J E - SUMÁŘ

Skutečnost 

2020

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

za  2021

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

100 Městská policie 110 545,55 118 763 120 307,20 112 265,56 94,53 93,32

101 Odbor ochrany životního prostředí 3 386,19 2 670 3 173,40 2 956,64 110,74 93,17

102 Finanční odbor 167 100,63 186 526 182 712,63 165 331,30 88,64 90,49

103 Odbor dopravy a silničního hospodářství 169,77 325 325,00 140,32 43,18 43,18

104 Odbor kultury a cestovního ruchu 19 622,37 27 515 38 329,82 23 662,15 86,00 61,73

105 Odbor školství a tělovýchovy 40 565,42 34 800 37 160,65 36 261,26 104,20 97,58

106 Odbor sociálních věcí 25 840,11 22 830 31 107,25 27 702,01 121,34 89,05

107 Útvar hlavního architekta 5 370,75 7 090 7 104,05 2 821,96 39,80 39,72

108 Odbor vnitřních věcí 33 186,43 38 446 38 500,56 34 593,43 89,98 89,85

109 Matriční úřad 88,55 132 132,00 98,99 74,99 74,99

110 Správní odbor 5 188,23 3 055 5 775,00 5 177,88 169,49 89,66

111 Odbor územního plánování 886,41 1 388 1 688,00 706,45 50,90 41,85

112 Investiční odbor 5 889,11 9 720 27 385,00 10 184,13 104,78 37,19

113 Stavební úřad 38,30 361 361,00 15,40 4,27 4,27

114 Majetkový odbor 3 107,46 3 382 5 584,00 2 249,05 66,50 40,28

115 Odbor správy veřejných statků 319 972,63 360 214 396 679,27 360 558,72 100,10 90,89

116
Odbor informačních a komunikačních 

technologií
27 136,11 29 725 31 610,54 26 007,75 87,49 82,28

117 Obecní živnostenský úřad 0,00 3 3,00 0,00 0,00 0,00

119 Kancelář primátora 47 804,33 41 030 37 020,06 32 309,29 78,75 87,28

120 Kancelář tajemníka 323 606,24 327 916 329 895,20 328 420,31 100,15 99,55

121 Odbor památkové péče 2 892,21 2 395 2 995,50 2 422,96 101,17 80,89

122 Odbor rozvoje a veřejných zakázek 5 152,31 8 298 11 690,01 3 042,65 36,67 26,03

195 Fond zaměstnanců města 11 069,32 15 163 15 163,00 11 254,58 74,22 74,22

1 158 618,43 1 241 747 1 324 702,14 1 188 182,79 95,69 89,69

201-212 a 230-235 Mateřské školy 42 583,40 40 529 43 618,39 43 618,39 107,62 100,00

213-227 a 236-237 Základní školy 130 582,83 120 861 132 330,04 132 330,04 109,49 100,00

229 Školní jídelna 1 816,00 1 815 2 315,00 2 315,00 127,55 100,00

174 982,23 163 205 178 263,43 178 263,43 109,23 100,00

250 Sportovní zařízení města České Budějovice 77 051,00 60 658 73 644,00 73 644,00 121,41 100,00

77 051,00 60 658 73 644,00 73 644,00 121,41 100,00

261 Jeslová a azylová zařízení 26 915,70 21 464 26 611,00 26 611,00 123,98 100,00

264 Domov pro seniory Hvízdal 74 431,09 14 568 98 156,69 98 156,69 673,78 100,00

265 Centrum sociálních služeb Staroměstská 47 756,26 17 278 57 652,67 57 652,67 333,68 100,00

266 Domov pro seniory Máj 75 652,61 31 989 89 276,61 89 276,61 279,09 100,00

224 755,66 85 299 271 696,97 271 696,97 318,52 100,00

271 Jihočeské divadlo 163 914,00 129 414 143 674,00 143 674,00 111,02 100,00

163 914,00 129 414 143 674,00 143 674,00 111,02 100,00

276 Pohřební ústav města České Budějovice 438,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

438,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Dopravní podnik města, a.s. 262 428,00 264 170 265 171,68 265 171,68 100,38 100,00

404 Jihočeské letiště České Budějovice, a.s. 19 435,00 0 0,00 0,00 x x

281 863,00 264 170 265 171,68 265 171,68 100,38 100,00

2 081 622,32 1 944 493 2 257 152,22 2 120 632,87 109,06 93,95

100 Městská policie 652,50 5 324 5 324,00 0,00 0,00 0,00

101 Odbor ochrany životního prostředí 0,00 0 2 407,90 0,00 x 0,00

102 Finanční odbor 0,00 0 7 665,71 0,00 x 0,00

104 Odbor kultury a cestovního ruchu 0,00 0 190,00 50,00 x 26,32

105 Odbor školství a tělovýchovy 3 354,45 0 10 943,87 4 469,85 x 40,84

106 Odbor sociálních věcí 40,00 0 669,00 669,00 x 100,00

107 Útvar hlavního architekta 3 184,66 4 067 9 115,00 3 904,46 96,00 42,84

108 Odbor vnitřních věcí 2 222,74 2 835 2 835,00 111,87 3,95 3,95

111 Odbor územního plánování 2 095,89 5 720 8 720,00 859,91 15,03 9,86

112 Investiční odbor 289 911,28 581 480 580 479,00 284 476,13 48,92 49,01

114 Majetkový odbor 27 991,43 23 330 52 238,00 22 883,50 98,09 43,81

115 Odbor správy veřejných statků 4 222,36 5 000 7 172,95 4 304,06 86,08 60,00

116
Odbor informačních a komunikačních 

technologií
9 202,24 14 075 15 114,95 3 623,28 25,74 23,97

119 Kancelář primátora 2 360,00 2 000 2 000,00 1 966,12 98,31 98,31

122 Odbor rozvoje a veřejných zakázek 108,30 700 796,20 58,69 8,38 7,37

345 345,85 644 531 705 671,58 327 376,87 50,79 46,39

Běžné výdaje celkem

O d p o v ě d n é   m í s t o

Rozbor výdajů

%
 p

ln
ě
n

í 
S

R

%
 p

ln
ě
n

í 
U

R

Odbory Magistrátu města

PO - školství

PO - sportovní

PO - sociální

PO - kulturní

PO - ostatní

Podnikatelské subjekty

Odbory Magistrátu města

3 Sumář výdajů



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - V Ý D A J E - SUMÁŘ

Skutečnost 

2020

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

za  2021

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

O d p o v ě d n é   m í s t o

Rozbor výdajů

%
 p

ln
ě
n

í 
S

R

%
 p

ln
ě
n

í 
U

R

201-212 a 230-235 Mateřské školy 188,00 0 835,42 835,42 x 100,00

213-227 a 236-237 Základní školy 680,10 0 606,82 606,82 x 100,00

229 Školní jídelna 0,00 0 900,24 900,24 x 100,00

868,10 0 2 342,48 2 342,48 x 100,00

250 Sportovní zařízení města České Budějovice 11 095,13 0 2 750,00 2 750,00 x 100,00

11 095,13 0 2 750,00 2 750,00 x 100,00

261 Jeslová a azylová zařízení 0,00 0 0,00 0,00 x x

264 Domov pro seniory Hvízdal 0,00 0 1 360,00 1 360,00 x 100,00

265 Centrum sociálních služeb Staroměstská 0,00 0 0,00 0,00 x x

0,00 0 1 360,00 1 360,00 x x

404 Jihočeské letiště České Budějovice, a.s. 520,00 0 0,00 0,00 x x

410 SPRÁVA DOMŮ, s.r.o. 24 816,92 59 800 38 538,00 18 080,09 30,23 46,91

25 336,92 59 800 38 538,00 18 080,09 30,23 46,91

382 646,00 704 331 750 662,06 351 909,44 49,96 46,88

2 464 268,32 2 648 824 3 007 814,28 2 472 542,31 93,34 82,20V Ý D A J E   C E L K E M

PO - školství

PO - sportovní

PO - sociální

Podnikatelské subjekty

Kapitálové výdaje celkem

4 Sumář výdajů



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - P Ř Í J M Y

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

1 730 225 1 650 605,10 1 866 907,15 113,10

1002 101 1361 0000 Správní poplatky 400 400,00 403,16 100,79

1003 101 1361 0000 Správní poplatky - rybářské lístky 550 550,00 561,80 102,15

1004 101 1361 0000 Správní poplatky - lovecké lístky 50 50,00 72,17 144,34

1005 102 1111 0000 Daň z příjmů FO placená plátci 423 703 273 122,00 288 671,29 105,69

1006 102 1112 0000 Daň z příjmů FO placená poplatníky 5 576 10 483,00 17 104,80 163,17

1007 102 1113 0000 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 35 195 38 567,00 44 356,80 115,01

1008 102 1121 0000 Daň z příjmů právnických osob 219 630 216 124,00 374 258,77 173,17

1133 102 1122 0000 Daň z příjmů právnických osob za obce 135 000 126 310,10 126 310,10 100,00

1009 102 1211 0000 Daň z přidané hodnoty 733 271 818 649,00 836 935,40 102,23

1011 102 1334 0000 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 200 1 700,00 1 859,10 109,36

1193 102 1335 0000 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0 0,00 0,46 ***

1012 102 1340 0000
Poplatek za provoz systému shromažď., sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraň. komun. odpadu
53 200 53 200,00 55 527,16 104,37

1013 102 1341 0000 Poplatek ze psů 2 100 2 100,00 2 384,68 113,56

1014 102 1342 0000 Poplatek z pobytu (dříve za lázeňský nebo rekreační pobyt) 8 500 8 500,00 2 054,29 24,17

1015 102 1343 0000 Poplatek za užívání veřejného prostranství 150 150,00 143,68 95,79

1016 102 1344 0000 Poplatek ze vstupného 1 200 1 200,00 903,99 75,33

1134 102 1349 0000 Zrušené místní poplatky 0 0,00 12,18 ***

1231 102 1361 0000 Správní poplatky 0 0,00 0,40 ***

1309 102 1381 0000 Daň z hazardních her 8 000 8 000,00 15 276,74 190,96

1310 102 1382 0000 Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z VHP 0 0,00 0,62 ***

1020 102 1511 0000 Daň z nemovitých věcí 61 000 61 000,00 67 495,62 110,65

1179 103 1353 0000
Příjmy za zkoušky z odb. způs. od žadatelů o řidičské 

oprávnění
2 500 2 500,00 2 733,90 109,36

1021 103 1361 0000 Správní poplatky 23 000 16 000,00 16 058,87 100,37

1023 109 1361 0000 Správní poplatky 10 000 5 000,00 7 789,02 155,78

1024 110 1361 0000 Správní poplatky 50 50,00 18,40 36,80

1025 113 1361 0000 Správní poplatky 4 500 4 500,00 3 892,55 86,50

1026 117 1361 0000 Správní poplatky 2 000 2 000,00 1 846,83 92,34

1176 120 1361 0000 Správní poplatky 450 450,00 234,37 52,08

340 941 401 317,86 432 763,08 107,84

1140 100 2111 5311 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - odtahy vozidel 850 850,00 815,35 95,92

1226 100 2111 5311 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0 0,00 13,50 ***

1275 100 2111 5311
Příjmy z poskytování služeb a výrobků - manipulační 

poplatek za nasazení TPZOV
2 300 2 300,00 2 443,03 106,22

1027 100 2212 5311 Sankční platby - vybrané v hotovosti 4 000 4 000,00 2 850,60 71,27

1143 100 2212 5311 Sankční platby - na místě nezaplacené 800 800,00 765,49 95,69

1028 100 2310 5311 Příjmy z prodeje krátkodobého a DDM 0 0,00 8,05 ***

1121 100 2324 5311 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 1 000,00 3 055,23 305,52

1029 101 2212 3769 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 550 550,00 506,37 92,07

1325 101 2229 3792 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 0,00 9,07 ***

1333 101 2324 1036 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - lesní hospodářské 

osnovy

0 503,40 503,40 100,00

1223 102 2122 3111 Odvody příspěvkových organizací - mateřské školy 1 000 1 000,00 1 000,00 100,00

1221 102 2122 3113 Odvody příspěvkových organizací - základní školy 1 000 1 000,00 1 000,00 100,00

1030 102 2141 6310 Příjmy z úroků 5 500 5 500,00 6 461,20 117,48

1119 102 2142 6310 Příjmy z podílů na zisku a dividend - portfolio 2 300 2 300,00 3 076,68 133,77

1175 102 2142 6310 Příjmy z podílů na zisku a dividend -  FCC, s.r.o. 5 300 6 979,96 6 979,95 100,00

1138 102 2143 6310 Kursové rozdíly v příjmech 0 1 366,00 1 522,18 111,43

1335 102 2148 6310
Úrokové příjmy z finančních derivátů kromě k vlastním 

dluhopisům
150 150,00 61,22 40,81

1326 102 2149 6310 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku 0 850,10 898,54 105,70

1202 102 2222 6402 Ostatní příjmy z FV od jiných veřejných rozpočtů 0 2 161,71 2 161,71 100,00

1352 102 2229 4329 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 311,55 311,55 100,00

1188 102 2229 6409 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 6 915,63 6 915,63 100,00

1033 102 2324 3639 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 624,96 1 125,60 180,11

1034 102 2329 3639 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 0,00 5,05 ***

1035 102 2460 0000 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva - FPKB 123 123,00 113,68 92,42

1037 103 2212 2299 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 50 50,00 28,84 57,68

1204 103 2324 6171 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 5,00 1,00 20,00

1068 104 2111 2144
Příjmy z poskytování služeb a výrobků - Turistické informační 

centrum
23 23,00 12,15 52,83

1157 104 2111 2144 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - CBsystem 800 800,00 521,79 65,22

1163 104 2111 2144 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - Ticketmaster 2 2,00 0,19 9,50

A
k

c
e

/ú
č

e
l

Nedaňové příjmy

Daňové příjmy

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

Název

P
a

ra
g

ra
f

P
o

lo
ž
k

a

O
d

p
o

v
ě

d
n

é
 

m
ís

to

5 Příjmy



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - P Ř Í J M Y

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

A
k

c
e

/ú
č

e
l

Daňové příjmy

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

Název

P
a

ra
g

ra
f

P
o

lo
ž
k

a

O
d

p
o

v
ě

d
n

é
 

m
ís

to

1250 104 2111 2221 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - MHD 310 310,00 97,97 31,60

1236 104 2111 3319 Příjmy z poskytnutých služeb a výrobků - výtvarné ateliéry 70 70,00 20,31 29,01

1293 104 2111 3319 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - propagace 330 330,00 0,00 0,00

1190 104 2111 3399 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 300 300,00 109,68 36,56

1069 104 2112 2141 Příjmy z prodeje zboží - Turistické informační centrum 420 420,00 395,20 94,10

1118 104 2131 2143 Příjmy z pronájmu pozemků 15 15,00 14,40 96,00

1233 104 2132 3639 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí - KD Slavie 500 500,00 350,21 70,04

1239 104 2132 3639 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 104 104,00 52,00 50,00

1290 104 2132 3639 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí - KD Vltava 800 800,00 63,73 7,97

1356 104 2212 2144 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0,00 0,75 ***

1164 104 2229 6409 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 30,00 565,98 1 886,60

1278 104 2324 2143 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 70 70,00 70,00 100,00

1220 104 2324 3319 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 16,00 41,88 261,75

1349 105 2212 3412 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0,00 138,04 ***

1165 105 2229 6409 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 0,00 591,19 ***

1354 105 2324 3111 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - MŠ 0 0,00 151,45 ***

1355 105 2324 3113 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - ZŠ 0 0,00 120,99 ***

1225 106 2111 4339 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0 0,00 0,75 ***

1127 106 2212 4399 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0,00 20,00 ***

1099 106 2229 4339 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 0,00 0,23 ***

1151 106 2229 6409 Ostatní přijaté vratky transferů a pod. příjmy 0 0,00 95,23 ***

1350 106 2324 4319 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - Bydlení 0 10,79 10,79 100,00

1102 106 2324 4399 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0,00 91,79 ***

1141 106 2329 4399 Ostatní nedaňové příjmy j.n.- recepty 10 10,00 16,60 166,00

1042 106 2460 0000 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 15 15,00 0,00 0,00

1043 108 2111 6171 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - tiskárna 7 7,00 2,99 42,71

1303 108 2111 6171 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 54 54,00 68,09 126,09

1044 108 2132 6171 Příjmy z pronájmu ost. nemovitých věcí a jejich částí 730 730,00 753,56 103,23

1199 108 2133 6171 Příjmy z pronájmu movitých věcí 0 0,00 20,75 ***

1337 108 2139 6171 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 200 200,00 470,38 235,19

1045 108 2310 6171 Příjmy z prodeje krátkodobého a DDM 2 2,00 2,72 136,00

1094 108 2324 6171 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0,00 56,19 ***

1139 108 2329 6171 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 0,00 129,49 ***

1046 109 2212 6171 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 50 8,00 18,50 231,25

1260 110 2212 2219 Sankční platby přijaté od jiných subjektů - kontrolní vážení 180 180,00 286,20 159,00

1047 110 2212 5399 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 8 100 8 100,00 9 849,36 121,60

1262 110 2324 2219 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - kontrolní vážení 20 20,00 1,00 5,00

1154 110 2324 6171 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 600 600,00 328,09 54,68

1261 110 2329 2219 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené - kontrolní vážení 0 0,00 1,70 ***

1241 111 2212 3635 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0,00 9,62 ***

1197 112 2212 6171 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0,00 902,58 ***

1279 112 2324 2212 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0,00 64,59 ***

1093 112 2324 3635 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0,00 14 800,00 ***

1049 113 2111 2169 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - kopírování 7 7,00 4,74 67,71

1050 113 2212 2169 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 600 600,00 664,61 110,77

1205 113 2324 6171 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 180 180,00 53,85 29,92

1051 114 2119 3639 Ostatní příjmy z vlastní činnosti - věcná břemena 2 000 2 000,00 3 277,01 163,85

1052 114 2131 3639 Příjmy z pronájmu pozemků 6 000 7 000,00 8 178,79 116,84

1053 114 2132 3613
Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí - nebytové 

prostory
12 12,00 15,63 130,25

1311 114 2212 3639 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0,00 56,25 ***

1096 114 2324 3639 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0,00 111,83 ***

1055 115 2111 2212 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - parkovací oprávnění 5 500 8 000,00 8 719,30 108,99

1270 115 2111 2212 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - SÚS 306 0,00 0,00 ***

1056 115 2111 2219 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - parkovací systémy 38 000 40 700,00 40 584,11 99,72

1057 115 2131 3745 Příjmy z pronájmu pozemků 800 800,00 1 222,28 152,79

1058 115 2132 2212 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí - komunikace 5 000 6 700,00 7 495,23 111,87

1059 115 2132 2212 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí - rezervé 3 100 3 100,00 4 150,30 133,88

1161 115 2132 3613
Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí - neziskové 

objekty
180 180,00 99,71 55,39

1180 115 2132 3631
Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí - veřejné 

osvětlení
181 181,00 181,50 100,28

1061 115 2132 3639
Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí - Lesy a 

rybníky města
1 818 1 818,00 1 818,73 100,04

1062 115 2132 3639 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 320 320,00 331,12 103,48

6 Příjmy



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - P Ř Í J M Y

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

A
k

c
e

/ú
č

e
l

Daňové příjmy

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

Název

P
a

ra
g

ra
f

P
o

lo
ž
k

a

O
d

p
o

v
ě

d
n

é
 

m
ís

to

1160 115 2132 3639 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí - ČEVAK, a.s. 225 090 239 111,81 241 917,20 101,17

1229 115 2310 3639 Příjmy z prodeje krátkodobého a DDM 10 10,00 151,32 1 513,20

1091 115 2322 3639 Přijaté pojistné náhrady 0 0,00 1 373,37 ***

1079 115 2324 3412 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - Budvar aréna 4 235 4 235,00 4 235,00 100,00

1291 115 2324 3632 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - sociální pohřby 0 0,00 147,44 ***

1097 115 2324 3639 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0,00 131,06 ***

1064 115 2324 3722 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - separace KO 9 000 13 000,00 13 036,24 100,28

1092 115 2329 3639 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 0,00 432,87 ***

1288 116 2111 6171 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 231 231,00 247,05 106,95

1198 116 2212 6171 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0,00 22,12 ***

1065 117 2212 6171 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 250 250,00 53,00 21,20

1207 117 2324 6171 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 70 70,00 30,68 43,83

1066 119 2111 6171 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 5,00 1,32 26,40

1347 119 2212 5213 Sankční platby přijaté od jiných subjektů - krizový zákon 0 0,00 20,00 ***

1357 119 2222 5511
Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných veřejných 

rozpočtů
0 0,00 6,38 ***

1314 119 2229 6409 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 0,00 304,44 ***

1351 120 2324 5171 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0,00 38,23 ***

1105 120 2324 6171 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 19 332,95 19 365,26 100,17

1067 121 2212 3322 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 150 150,00 78,00 52,00

1206 121 2324 6171 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 6 6,00 10,00 166,67

1080 195 2111 6171 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - Nová Pec 250 250,00 244,24 97,70

1296 195 2212 6171 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0,00 0,84 ***

6 609 7 609,00 7 117,43 93,54

1353 112 3121 2310 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0 1 000,00 1 000,00 100,00

1086 114 3111 3639 Příjmy z prodeje pozemků 6 609 6 609,00 5 267,43 79,70

1292 115 3121 2212 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0 0,00 850,00 ***

118 646 506 632,45 506 632,45 100,00

1126 102 4111 0000 Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 0 26 617,49 26 617,49 100,00

1088 102 4112 0000
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného 

dotačního vztahu
102 900 105 298,60 105 298,60 100,00

1111 102 4113 0000 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0 270,00 270,00 100,00

1113 102 4116 0000 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 0 123 449,46 123 449,46 100,00

1117 102 4121 0000 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0 186,00 186,00 100,00

1101 102 4122 0000 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 144 036,95 144 036,95 100,00

1112 102 4131 6330 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 15 746 19 746,00 19 746,00 100,00

1116 102 4213 0000 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0 31 239,41 31 239,41 100,00

1114 102 4216 0000 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0 55 788,54 55 788,54 100,00

2 196 421 2 566 164,41 2 813 420,11 109,64Příjmy celkem

Přijaté transfery

Kapitálové příjmy

7 Příjmy



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

118 763   120 307,20   112 265,56    93,32

2000 100 5011 5311 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 71 900   72 470,00   71 090,90    98,10

3505 100 5021 5311 Ostatní osobní výdaje 545    545,00    235,24    43,16

4044 100 5026 5311 Odchodné 1 400   1 400,00    135,94    9,71

2001 100 5031 5311 Povinné pojistné na soc. zab. a přísp. na st. pol. zam. 18 179   18 179,00   17 530,78    96,43

2002 100 5032 5311 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 6 597   6 597,00   6 412,64    97,21

2003 100 5038 5311 Povinné pojistné na úrazové pojištění 370    370,00    367,55    99,34

2903 100 5131 5311 Potraviny - ochranné nápoje 15    15,00    0,98    6,53

3045 100 5132 5311 Ochranné pomůcky 35    35,00    11,65    33,29

2960 100 5133 5311 Léky a zdravotnický materiál 95    95,00    0,38    0,40

2004 100 5134 5311 Prádlo, oděv a obuv - výstroj pracovníků 2 360   2 080,00   1 118,75    53,79

2006 100 5136 5311 Knihy, učební pomůcky a tisk 5    5,00    1,02    20,40

2007 100 5137 5311 DDHM - krátká kulová zbraň 100    100,00    0,00    0,00

2008 100 5137 5311 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 720    720,00    299,78    41,64

2009 100 5139 5311 Nákup materiálu jinde nezařazený - náboje 65    65,00    54,00    83,08

2010 100 5139 5311 Nákup materiálu jinde nezařazený - foto, baterie 10    10,00    4,50    45,00

2011 100 5139 5311 Nákup materiálu jinde nezařazený - náhradní díly 300    300,00    242,74    80,91

2012 100 5139 5311 Nákup materiálu jinde nezařazený - tiskopisy 140    140,00    109,22    78,01

2013 100 5139 5311 Nákup materiálu jinde nezařazený - kancelářský materiál 60    60,00    43,74    72,90

2014 100 5139 5311 Nákup materiálu jinde nezařazený 350    350,00    258,66    73,90

2015 100 5151 5311 Studená voda 160    160,00    95,71    59,82

2016 100 5152 5311 Teplo 750    750,00    535,68    71,42

2017 100 5154 5311 Elektrická energie 750    750,00    658,90    87,85

2952 100 5154 5311 Elektrická energie - kamerový systém MKDS 210    210,00    61,66    29,36

2018 100 5156 5311 Pohonné hmoty a maziva 1 650   1 650,00   1 166,84    70,72

3743 100 5157 5311 Teplá voda 23    23,00    7,40    32,17

2019 100 5161 5311 Poštovní služby 5    5,00    2,74    54,80

2020 100 5162 5311 Služby elektronických komunikací 700    700,00    490,79    70,11

2022 100 5164 5311 Nájemné 2 100   2 100,00   1 675,93    79,81

3028 100 5164 5311 Nájemné - kamerový systém MKDS 500    500,00    123,36    24,67

2023 100 5166 5311 Konzultační, poradenské a právní služby 200    200,00    164,91    82,46

2024 100 5167 5311 Služby školení a vzdělávání - strážník 550    550,00    80,84    14,70

2025 100 5167 5311 Služby školení a vzdělávání - referentské aj. 171    145,20    49,30    33,95

2027 100 5169 5311 Nákup ostatních služeb - označení služebních aut 60    60,00    0,00    0,00

2028 100 5169 5311 Nákup ostatních služeb - příspěvek na stravování 1 700   1 700,00    994,31    58,49

2029 100 5169 5311 Nákup ostatních služeb - lékařská vyšetření 170    170,00    53,51    31,48

2030 100 5169 5311 Nákup ostatních služeb - odchyt psů 5    5,00    0,00    0,00

2031 100 5169 5311 Nákup ostatních služeb 3 200   3 200,00   2 474,22    77,32

2831 100 5169 5311 Nákup ostatních služeb - vyšetření biolog. materiálu 5    5,00    0,00    0,00

3035 100 5169 5311 Nákup ostatních služeb - kamerový systém MKDS 300    300,00    204,69    68,23

2032 100 5171 5311 Opravy a udržování - služebních vozidel 840    840,00    631,11    75,13

2033 100 5171 5311 Opravy a udržování - oděvů, obuvi a OOP 20    20,00    3,45    17,25

2034 100 5171 5311 Opravy a udržování 200    200,00    104,85    52,43

2904 100 5171 5311 Opravy a udržování - kamerový systém MKDS 200    330,00    234,15    70,95

2035 100 5172 5311 Programové vybavení 50    50,00    0,00    0,00

2037 100 5173 5311 Cestovné 25    25,00    15,77    63,08

2038 100 5175 5311 Pohoštění 65    65,00    14,37    22,11

3250 100 5192 5311 Poskytnuté náhrady 5    5,00    0,00    0,00

2996 100 5194 5311 Věcné dary 160    310,00    305,48    98,54

2039 100 5361 5311 Nákup kolků 95    95,00    7,50    7,89

2040 100 5362 5311 Platby daní a poplatků SR - dálniční známky 3    3,00    1,50    50,00

3811 100 5362 5311 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 30    30,00    4,00    13,33

2970 100 5365 5311 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 5    5,00    0,00    0,00

3107 100 5424 5311 Náhrady mezd v době nemoci 600   1 600,00    977,90    61,12

2905 100 5909 5311 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené - vratky minulých let 10    10,00    2,30    23,00

3267 100 5909 5311 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. - nevyplacené mzdy za prosinec 0    0,00   3 203,92 ***

2 670   3 173,40   2 956,64    93,17

3420 101 5137 3742 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20    20,00    14,89    74,45

4025 101 5139 3792
Nákup materiálu jinde nezařazený - Robinson a jiné materiály 

ekologické výchovy
100    300,00    285,02    95,01

2042 101 5164 1037 Nájemné - uložení trofejí 25    25,00    25,00    100,00

2043 101 5166 3749 Konzultační, poradenské a právní služby 3    3,00    0,00    0,00

2044 101 5169 1014 Nákup ostatních služeb - veter. a rostlin. péče 30    27,00    6,78    25,11

3928 101 5169 1036 Nákup ostatních služeb - lesní hospodářské osnovy 0    503,40    503,40    100,00

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

101 - Odbor ochrany životního prostředí

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

8   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

2045 101 5169 1037 Nákup ostatních služeb - lesy, myslivost 10    10,00    0,00    0,00

2046 101 5169 2369 Nákup ostatních služeb - vodní hospodářství 20    20,00    0,00    0,00

3108 101 5169 3716 Nákup ostatních služeb - monitoring ochrany ovzduší 170    205,00    204,91    99,96

2047 101 5169 3741 Nákup ostatních služeb - druhová ochrana 100    212,00    144,18    68,01

2048 101 5169 3742 Nákup ostatních služeb - dřeviny a krajina 200    115,00    72,07    62,67

2049 101 5169 3742 Nákup ostatních služeb - přechodně chráněné plochy 10    5,00    0,00    0,00

2050 101 5169 3742 Nákup ostatních služeb - ochrana a provoz rezerv. 35    35,00    29,65    84,71

2051 101 5169 3742 Nákup ostatních služeb - údržba pam. stromů a VKP 150    38,00    37,51    98,71

2052 101 5169 3749 Nákup ostatních služeb - ÚSES 20    0,00    0,00 ***

2053 101 5169 3749 Nákup ostatních služeb - vyhláš. pam. stromů a VKP 20    0,00    0,00 ***

2054 101 5169 3792 Nákup ostatních služeb - ekologická výchova 280    155,00    154,50    99,68

2055 101 5169 3792 Nákup ostatních služeb - Terminál 240    240,00    240,00    100,00

3388 101 5171 3742 Opravy a udržování 20    20,00    11,54    57,70

2057 101 5175 3749 Pohoštění - akce ekologické výchovy 5    5,00    0,00    0,00

2761 101 5194 3792 Věcné dary 7    30,00    29,12    97,07

2599 101 5212 3792 Neinv. transfery nefin. podnik. subj.- fyzickým osobám 0    170,40    170,40    100,00

3047 101 5221 3792
Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 

společnostem
0    60,00    60,00    100,00

2601 101 5222 3792 Neinvestiční transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 1 200    495,92    493,99    99,61

2602 101 5223 3792 Neinv. transfery církvím a náboženským společnostem 0    40,14    40,14    100,00

2603 101 5331 3792 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 0    145,00    145,00    100,00

4060 101 5334 3792 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 0    154,35    154,35    100,00

2604 101 5339 3792 Neinvestiční transfery cizím PO 0    134,19    134,19    100,00

2060 101 5909 1037
Ost. neinv. výdaje jinde nezařazené - škody při výkonu 

myslivecké stráže
5    5,00    0,00    0,00

186 526   182 712,63   165 331,30    90,49

3181 102 5141 2310 Úroky vlastní - úvěr ČS, a.s. - Úpravna vody ČB 277    278,00    277,26    99,73

3229 102 5141 6310 Úroky vlastní - úvěr ČS, a.s. 3 000   3 350,00   3 349,95    100,00

3826 102 5141 6310
Úroky vlastní - úvěr KB, a.s. - financování dotačních a dalších 

investič. akcí v období 2017-2022
1 770   1 769,00    831,21    46,99

3853 102 5141 6310 Úroky vlastní - depozitní účet 5    5,00    0,00    0,00

2066 102 5142 6310 Kurzové rozdíly ve výdajích 50    250,00    158,11    63,24

3668 102 5147 6310
Úrokové výdaje na finanční deriváty kromě k vlastním 

dluhopisům
1 800   1 800,00   1 078,76    59,93

2583 102 5149 6310 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje - ztráta u portfolia 150    150,00    0,00    0,00

2067 102 5163 6310 Služby peněžních ústavů 350    350,00    256,95    73,41

4004 102 5163 6310 Služby peněžních ústavů - portfolio 200    200,00    104,45    52,23

2068 102 5166 6409 Konzultační, poradenské a právní služby 300    300,00    187,89    62,63

3166 102 5169 6171 Nákup ostatních služeb 2    2,00    1,37    68,50

4005 102 5179 6310 Ostatní nákupy jinde nezařazené - portfolio 1 650   1 650,00   1 084,72    65,74

2759 102 5192 6171 Poskytnuté náhrady - náklady soudního exekutora 5    5,00    4,24    84,80

3109 102 5362 6399 Platby daní a poplatku státnímu rozpočtu - DPH 43 462   47 895,54   35 226,30    73,55

2070 102 5362 6409 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu - soudní poplatky 5    5,00    0,66    13,20

2607 102 5363 6409 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 200    200,00    0,00    0,00

2742 102 5364 6402
Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů ústřední 

úrovně
0    7,81    7,81    100,00

4055 102 5364 6409 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0   1 077,50   1 077,50    100,00

2584 102 5365 6399
Platby daní a poplatků krajům, obcím a st. fondům - daň z 

příjmů práv. osob za obce
127 300   121 372,57   121 372,57    100,00

4063 102 5366 4329 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 0    311,55    311,55    100,00

2578 102 5901 6409 Nespecifikované rezervy 6 000   1 733,66    0,00    0,00

325    325,00    140,32    43,18

3801 103 5164 2223 Nájemné 60    60,00    33,00    55,00

2072 103 5166 2223 Konzultační, porad. a práv. služby 30    50,00    49,50    99,00

3802 103 5167 2229 Služby školení a vzdělávání 30    30,00    0,00    0,00

2074 103 5169 2223 Nákup ostatních služeb 100    80,00    0,00    0,00

2688 103 5194 2223 Věcné dary - BESIP 100    100,00    57,82    57,82

3386 103 5362 6409 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 5    5,00    0,00    0,00

27 515   38 329,82   23 662,15    61,73

3602 104 5041 3319 Odměny za užití duševního vlastnictví - OSA, Intergram 200    200,00    30,05    15,03

3690 104 5041 3319 Odměny za užití duševního vlastnictví - galerie v Domě umění 100    185,00    85,00    45,95

4071 104 5041 3319 Odměny za užití duševního vlastnictví - EHMK 0    17,70    9,70    54,80

3472 104 5132 2144 Ochranné pomůcky - včely 3    3,00    1,83    61,00

102 - Finanční odbor

103 - Odbor dopravy a silničního hospodářství

104 - Odbor kultury a cestovního ruchu

9   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

3582 104 5136 3319 Knihy, učební pomůcky a tisk - galerie v Domě umění 2    2,00    0,00    0,00

3559 104 5137 2143 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - cestovní ruch 30    0,00    0,00 ***

3422 104 5137 2144 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - CBsystem 20    0,00    0,00 ***

2076 104 5137 3319 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - kultura 10    192,90    186,49    96,68

2444 104 5138 2141 Nákup zboží - Turistické informační centrum 270    265,10    237,32    89,52

3560 104 5139 2143 Nákup materiálu jinde nezařazený - cestovní ruch 20    20,00    10,89    54,45

3997 104 5139 2143 Nákup materiálu jinde nezařazený - tisk cestovní ruch 250    68,00    67,76    99,65

2445 104 5139 2144 Nákup materiálu jinde nezařazený - publikace 100    22,30    21,81    97,80

2972 104 5139 2144 Nákup materiálu jinde nezařazený - CBsystem 55    55,00    39,26    71,38

3471 104 5139 2144 Nákup materiálu jinde nezařazený - včely 40    40,00    16,94    42,35

3998 104 5139 2144 Nákup materiálu jinde nezařazený - tisk CBsystem 50    2,00    0,00    0,00

2077 104 5139 3319 Nákup materiálu jinde nezařazený - kultura 120    120,00    63,52    52,93

3459 104 5139 3319 Nákup materiálu jinde nezařazený - galerie v Domě umění 50    50,00    18,79    37,58

3693 104 5139 3319 Nákup materiálu jinde nezařazený - KD Vltava 20    20,00    0,00    0,00

3739 104 5139 3319 Nákup materiálu jinde nezařazený - KD Slavie 15    15,00    0,00    0,00

3995 104 5139 3319 Nákup materiálu jinde nezařazený - tisk kultura 240    291,31    239,35    82,16

3996 104 5139 3319 Nákup materiálu jinde nezařazený - tisk KD Vltava 50    50,00    7,71    15,42

3999 104 5139 3319 Nákup materiálu jinde nezařazený - tisk galerie v Domě umění 100    185,40    85,40    46,06

3747 104 5151 3319 Studená voda - Dům umění 15    13,00    10,50    80,77

3897 104 5152 3319 Teplo - Dům umění 70    69,50    66,00    94,96

3748 104 5153 3319 Plyn - Dům umění 60    51,00    49,20    96,47

3749 104 5154 3319 Elektrická energie - Dům umění 90    90,00    85,80    95,33

3234 104 5156 3319 Pohonné hmoty a maziva 30    30,00    19,17    63,90

3249 104 5161 3319 Poštovní služby 5    5,00    0,00    0,00

3461 104 5161 3319 Poštovní služby - galerie v Domě umění 44    44,00    16,02    36,41

3462 104 5162 3319 Služby elektronických komunikací - galerie v Domě umění 36    36,00    16,96    47,11

3180 104 5163 3319 Služby peněžních ústavů - pojištění 10    10,00    0,00    0,00

2448 104 5164 2143 Nájemné - cestovní ruch 20    20,00    14,40    72,00

2078 104 5164 3319 Nájemné - kultura 480    639,13    481,28    75,30

3712 104 5164 3319 Nájemné - galerie v Domě umění 4    4,00    0,00    0,00

3046 104 5164 3399 Nájemné - Ples města 0    75,00    0,00    0,00

3092 104 5166 2143 Konzultační, poradenské a právní služby - cestovní ruch 80    75,00    72,58    96,77

3617 104 5166 3319 Konzultační, poradenské a právní služby - kultura 50    414,85    292,26    70,45

2456 104 5169 2141 Nákup ostatních služeb - výstavy a prezentace 100    0,00    0,00 ***

3381 104 5169 2143 Nákup ostatních služeb - inzerce a propagace 270    589,20    586,31    99,51

3851 104 5169 2143 Nákup ostatních služeb - Turistický portál 530    530,00    467,24    88,16

3952 104 5169 2143 Nákup ostatních služeb - Encyklopedie Českých Budějovic 0    532,40    108,90    20,45

2794 104 5169 2144 Nákup ostatních služeb - CBsystem 150    198,00    162,87    82,26

3382 104 5169 2144 Nákup ostatních služeb - cestovní ruch 265    239,60    227,95    95,14

3399 104 5169 2144 Nákup ostatních služeb - CBsystem - provize 400    400,00    108,91    27,23

2689 104 5169 3313 Nákup ostatních  služeb - Kinematograf bratří Čadíků 30    39,29    39,29    100,00

2082 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Masopust 60    0,00    0,00 ***

2083 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Překročme bariéry 70    70,00    0,00    0,00

2084 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Čarodějnice 90    0,00    0,00 ***

2085 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Den plný her 110    0,00    0,00 ***

2087 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Den seniorů 50    50,00    29,45    58,90

2088 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - tradiční svátky 600    610,46    251,74    41,24

2089 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - významná výročí 390    140,00    6,00    4,29

2090 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - kultura 400    858,36    257,33    29,98

2094 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - výstavy 60    50,00    0,00    0,00

2095 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Kulturní léto 900   1 035,71    896,15    86,53

2097 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Dny slovenské kultury 200    95,20    0,00    0,00

2691 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Radniční vánoční trhy 150    150,00    23,00    15,33

2777 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Múzy na vodě 740   1 030,77    924,72    89,71

3205 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - galerie v Domě umění 360   2 664,60   1 664,25    62,46

3348 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - propagace kulturních akcí 50    95,80    95,70    99,90

3694 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - KD Vltava 720    703,00    229,59    32,66

3740 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - KD Slavie 50    50,00    0,00    0,00

3746 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - propagace 330    330,00    0,00    0,00

3750 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Dům umění 80    91,50    91,41    99,90

3816 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Adventní trhy na náměstí 2 420   2 420,00   1 452,00    60,00

3953 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - Příběhy našich sousedů 0    952,40    496,00    52,08

3959 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - kniha o Lorientu 0    25,00    25,00    100,00

4054 104 5169 3319 Nákup ostatních služeb - EHMK 0   3 758,95   2 124,63    56,52

10   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

2999 104 5169 3326 Nákup ostatních služeb - úklid a úprava okolí památníků 15    15,00    0,00    0,00

2947 104 5169 3349 Nákup ostatních služeb - informační měsíčník 294    294,00    196,00    66,67

2906 104 5169 3722 Nákup ostatních služeb - odvoz odpadu při akcích města 8    8,00    0,00    0,00

2100 104 5171 3326 Opravy a udržování - pomníků a pamětních desek, soch 280    280,00    92,45    33,02

2101 104 5175 3319 Pohoštění - výstavy, kulturní akce 70    70,00    29,05    41,50

3460 104 5175 3319 Pohoštění - galerie v Domě umění 52    52,00    23,16    44,54

3741 104 5175 3319 Pohoštění - KD Vltava 35    35,00    5,05    14,43

3742 104 5175 3319 Pohoštění - KD Slavie 5    5,00    0,00    0,00

3458 104 5192 3319 Poskytnuté náhrady 5    5,00    0,00    0,00

2461 104 5194 2141 Věcné dary - prezentační předměty 300    333,50    323,88    97,12

2102 104 5194 3319 Věcné dary 45    335,00    266,80    79,64

3466 104 5194 3319 Věcné dary - galerie v Domě umění 2    2,00    0,00    0,00

3050 104 5212 2143
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 

fyzickým osobám
0    106,15    44,40    41,83

2879 104 5212 3313 Neinv. transfery nefin. podnik. subj. - fyz.osobám - Kino Kotva 1 370   1 950,00   1 376,24    70,58

2103 104 5212 3392 Neinv. transfery nefin. podnik. subj. - fyzickým osobám 0    460,65    389,38    84,53

3049 104 5213 2143
Neinv. transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 

právnickým osobám
0    538,53    484,53    89,97

2106 104 5213 3392 Neinv.transfery nefin. podnik. subj.-právnickým osobám 0   1 790,00   1 640,00    91,62

2110 104 5221 3392
Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 

společnostem
0    488,00    447,50    91,70

3048 104 5222 2143
Neinvestiční transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 - 

 cestovní ruch
1 850    980,93    806,03    82,17

4049 104 5222 2143 Neinvestiční  transfery spolkům - Českobudějovicko-Hlubocko 0   1 000,00   1 000,00    100,00

4023 104 5222 3313 Neinvestiční transfery spolkům – kino Háječek 600    600,00    600,00    100,00

2114 104 5222 3392
Neinvestiční transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 - 

 kultura
10 000   6 781,13   2 429,04    35,82

2118 104 5223 3392 Neinv. transfery církvím a náboženským společnostem 0    79,00    72,51    91,78

2121 104 5331 3392 Neinvest. příspěvky zřízeným PO 0    165,50    165,50    100,00

3730 104 5334 2143 Neinvestiční transfery veřejných výzkumným institucím 0    40,50    40,50    100,00

3204 104 5339 3314 Neinv. transfery cizím PO - knihovna - knižní novinky 150    150,00    150,00    100,00

2123 104 5339 3392 Neinvestiční transfery cizím PO 0    156,85    129,05    82,28

3862 104 5362 3319 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0    12,70    12,70    100,00

3453 104 5363 3319 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 10    16,00    16,00    100,00

2124 104 5492 3392 Dary obyvatelstvu - ocenění talentů 60    60,00    30,00    50,00

2125 104 5493 3392 Účelové neinvestiční transfery  fyzickým osobám 0    377,95    377,95    100,00

3584 104 5909 3639 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 50    50,00    0,00    0,00

34 800   37 160,65   36 261,26    97,58

3557 105 5137 3421 Drobný dlouhodobý hmotný  majetek - vybavení hřišť 0    52,10    52,10    100,00

3414 105 5139 3111 Nákup materiálu jinde nezařazený - MŠ 5    5,80    5,65    97,41

3943 105 5139 3113 Nákup materiálu jinde nezařazený - ZŠ 5    4,20    2,63    62,62

3425 105 5139 3421 Nákup materiálu jinde nezařazený - údržba hřišť 5    5,00    3,65    73,00

2127 105 5164 3111 Nájemné 10    15,00    15,00    100,00

2129 105 5166 3639 Konzultační, poradenské a právní služby 50    50,00    7,50    15,00

2130 105 5167 3639 Služby školení a vzdělávání 80    80,00    30,04    37,55

3651 105 5169 3421 Nákup ostatních služeb 35    35,00    34,32    98,06

2132 105 5169 3639 Nákup ostatních služeb 400    428,07    226,64    52,94

4028 105 5171 3412 Opravy a udržování - sportoviště 0   1 408,90   1 365,79    96,94

2133 105 5171 3421 Opravy a udržování - hřiště 270    202,00    126,39    62,57

3112 105 5175 3119 Pohoštění - porada ředitelek/lů ZŠ a MŠ 70    62,00    43,50    70,16

3251 105 5175 3119 Pohoštění - při mimořádných akcích MŠ, ZŠ a ŠJ 20    23,00    21,77    94,65

3564 105 5179 3141
Ostatní nákupy jinde nezařazené – projekty rozšiřující služby 

škol
500    124,58    0,00    0,00

3707 105 5194 3115 Věcné dary - MŠ 10    10,00    6,75    67,50

3113 105 5194 3119 Věcné dary - ZŠ 25    25,00    24,00    96,00

2134 105 5194 3421 Věcné dary - soutěže 30    30,00    29,74    99,13

3215 105 5212 3421
Neinv. transfery nefin. podnikajícím subjektům - fyzickým 

osobám - využití vol. času dětí a mládeže
0    45,00    45,00    100,00

3377 105 5213 3115
Neinv. transf. nefin. podnikat. subj. - práv. osob - dotace dle 

Směrnice č. 5/2020 děti ve věku do 6 let
400    200,00    200,00    100,00

3331 105 5213 3419 Neinv. transf. nefin. podnik. subj. - práv. osob. - podpora sportu 0    60,00    60,00    100,00

3626 105 5213 3421
Neinv. transf. nefin. podnik. subj. - právnickým osobám - využití 

volného času dětí a mládeže
0    140,00    140,00    100,00

105 - Odbor školství a tělovýchovy

11   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

2678 105 5221 3299
Neinv. transf. fundacím, ústavům a obec. prosp. společ. - 

Nadace města
200    200,00    200,00    100,00

3179 105 5221 3419
Neinv. transf. fundacím, ústavům a obecně prosp. společ. - 

Nadace a nadační fondy
0    870,00    870,00    100,00

3227 105 5221 3419
Neinv. transf. fundacím, ústavům a obecně prospěšným 

společnostem - sport mládeže
0    20,01    0,00    0,00

2753 105 5221 3421
Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěš. společ. - 

využití volného času dětí a mládeže
0    293,00    293,00    100,00

3375 105 5222 3115 Neinv. transfery spolkům - děti ve věku do 6 let 0    150,00    150,00    100,00

2136 105 5222 3419
Neinv. transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 - 

sport mládeže
9 640   9 529,99   9 432,99    98,98

2872 105 5222 3419 Neinvestiční transfery spolkům 0    175,00    175,00    100,00

3002 105 5222 3419 Neinvestiční transfery spolkům - reprezentace 350    350,00    350,00    100,00

3864 105 5222 3419 Neinv. transfery spolkům - mládežnické sportovní akademie 18 600   17 800,00   17 600,00    98,88

2135 105 5222 3421
Neinv. transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 - 

volnočasové aktivity
4 000   3 274,01   3 264,01    99,69

2778 105 5222 3421 Neinv .transfery spolkům - Bambifest 50    50,00    50,00    100,00

3376 105 5223 3115
Neinv. transf. církvím a nábož. společnost. - děti ve věku do 6 

let
0    50,00    50,00    100,00

2653 105 5223 3421
Neinv. transfery církvím a náboženským společnostem - využití 

vol.času mládeže
0    177,99    177,99    100,00

3944 105 5332 3211 Neinvestiční transfery vysokým školám 0   1 100,00   1 100,00    100,00

3494 105 5332 3421
Neinv. transf. vysokým školám - využití volného času dětí a 

mládeže
0    20,00    20,00    100,00

2729 105 5339 3421 Neinvestiční transfery cizím  PO 0    30,00    30,00    100,00

3003 105 5339 3421 Neinvestiční transfery cizím PO - Pohár primátora města 45    45,00    37,80    84,00

3383 105 5493 3421
Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - využití 

volného času dětí a mládeže
0    20,00    20,00    100,00

22 830   31 107,25   27 702,01    89,05

3961 106 5011 4319
Platy zaměstnanců v pracovním poměru - Bydlení - 

kofinancování
0   1 274,23    812,25    63,74

3965 106 5019 4319 Ostatní platy -  terénní soc. pracovníci a konzultanti - Bydlení 0   1 553,77   1 536,27    98,87

3966 106 5021 4319 OOV - vyplácení pracov. smlouvy DDP a DPČ - Bydlení 0    537,95    349,15    64,90

2140 106 5021 4379 Ostatní osobní výdaje - úklid klubů seniorů 130    130,00    119,90    92,23

3962 106 5031 4319
Povinné pojist. na soc. zabezpeč. a příspěvek na stát. politiku 

zaměstn. - Bydlení - kofinancování
0    453,83    201,44    44,39

3963 106 5032 4319
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  -  Bydlení - 

kofinancování
0    119,51    73,10    61,17

2143 106 5032 4379 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1    1,00    0,00    0,00

3964 106 5038 4319 Povinné pojistné na úrazové pojištění  -  Bydlení - kofinancování 0    10,97    3,41    31,08

3967 106 5132 4319 Ochranné pomůcky - Bydlení 0    10,53    0,00    0,00

3781 106 5132 4339 Ochranné pomůcky - SPOD 0    0,24    0,24    100,00

3765 106 5133 4339 Léky a zdravotnický materiál - SPOD 0    18,79    18,79    100,00

2145 106 5136 3541 Knihy, učební pomůcky a tisk - protidrog. prevence 2    2,00    1,75    87,50

3968 106 5136 4319 Knihy, učební pomůcky a tisk - Bydlení 0    2,79    0,00    0,00

3688 106 5136 4339 Knihy, učební pomůcky a tisk - výkon pěstounské péče 0    14,94    7,24    48,46

3733 106 5136 4339 Knihy, učební pomůcky a tisk - SPOD 0    11,78    11,78    100,00

2146 106 5136 4379 Knihy, učeb.pomůcky a tisk - předplatné novin 15    15,00    0,00    0,00

3669 106 5137 4319 DDHM - Poradenské centrum 1    1,00    0,00    0,00

3969 106 5137 4319 DDHM - Bydlení 0    34,34    7,04    20,50

3759 106 5137 4339 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - SPOD 0    49,03    49,03    100,00

2148 106 5137 4379 DDHM - vybavení 40    100,00    89,08    89,08

2800 106 5139 3541 Nákup materiálu j.n. - protidrogová prevence 25    26,00    25,88    99,54

3670 106 5139 4319 Nákup materiálu jinde nezařazený - Poradenské centrum 2    2,00    0,50    25,00

3970 106 5139 4319 Nákup materiálu jinde nezařazený  - Bydlení 0    10,45    0,62    5,93

3758 106 5139 4339 Nákup materiálu jinde nezařazený - SPOD 0    54,46    54,46    100,00

3929 106 5139 4339 Nákup materiálu jinde nezařazený - výkon pěstounské péče 0    49,88    0,09    0,18

3115 106 5139 4349 Nákup materiálu jinde nezařazený - setkání pracovních skupin 5    16,00    12,88    80,50

3264 106 5139 4349 Nákup materiálu jinde nezařazený - rozvojový plán města 12    1,00    0,35    35,00

2151 106 5139 4379 Nákup materiálu jinde nezařazený 40    69,00    57,38    83,16

3671 106 5151 4319 Studená voda - Poradenské centrum 11    11,00    8,00    72,73

3971 106 5151 4319 Studená voda - Bydlení 0    4,21    0,00    0,00

2154 106 5151 4379 Studená voda 70    70,00    43,83    62,61

3672 106 5152 4319 Teplo - Poradenské centrum 30    30,00    11,20    37,33

106 - Odbor sociálních věcí

12   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

3972 106 5152 4319 Teplo - Bydlení 0    4,21    0,00    0,00

2156 106 5152 4379 Teplo 270    270,00    188,00    69,63

2158 106 5153 4379 Plyn 100    100,00    86,28    86,28

3673 106 5154 4319 Elektrická energie - Poradenské centrum 10    15,00    10,52    70,13

3973 106 5154 4319 Elektrická energie - Bydlení 0    17,21    6,00    34,86

2161 106 5154 4379 Elektrická energie 110    105,00    49,70    47,33

3674 106 5157 4319 Teplá voda - Poradenské centrum 3    3,00    0,00    0,00

2163 106 5157 4379 Teplá voda 25    25,00    10,13    40,52

3974 106 5162 4319 Služby elektronických komunikací - Bydlení 0    5,26    0,00    0,00

2164 106 5162 4379 Služby elektronických komunikací 60    60,00    44,38    73,97

3975 106 5164 4319 Nájemné - Bydlení 0    58,00    29,72    51,24

3689 106 5164 4339 Nájemné - výkon pěstounské péče 0    143,65    6,53    4,55

3776 106 5164 4339 Nájemné - SPOD 10    10,00    0,00    0,00

2168 106 5164 4379 Nájemné - kluby seniorů 30    30,00    0,00    0,00

3041 106 5164 4379 Nájemné - plavání pro ZTP 50    50,00    12,00    24,00

3976 106 5166 4319 Konzultační, poraden. a právní služby -  Bydlení 0    49,90    30,00    60,12

2200 106 5166 4339 Konzultační, poradenské a právní služby 10    10,00    0,00    0,00

3734 106 5166 4339 Konzultační, poradenské a právní služby - SPOD 0    12,00    12,00    100,00

3752 106 5166 4339
Konzultační, poradenské a právní služby - mediační služby 

SPOD
40    40,00    0,00    0,00

3889 106 5166 4339
Konzultační, poradenské a právní služby - výkon pěstounské 

péče
0    37,90    0,00    0,00

3977 106 5167 4319 Služby, školení a vzdělávání - Bydlení 0    44,05    39,60    89,90

3699 106 5167 4339 Služby, školení a vzdělávání - výkon pěstounské péče 0    241,32    150,66    62,43

3735 106 5167 4339 Služby, školení a vzdělávání - SPOD 0    291,35    291,35    100,00

3006 106 5167 4349 Služby, školení a vzdělávání 80    80,00    5,89    7,36

3753 106 5167 4349
Služby, školení a vzdělávání - rozvojový plán sociálních služeb 

města
50    5,00    0,00    0,00

3981 106 5168 4319
Zpracování dat a služby souvis. s inform. a komunik. technol. - 

Bydlení
0    5,26    0,00    0,00

3806 106 5168 4339 Zpracování dat a služby související s IKT - SPOD 0    42,35    42,35    100,00

3007 106 5169 4319 Nákup ostatních služeb - zhotovení publikace 130    90,00    31,50    35,00

3675 106 5169 4319 Nákup ostatních služeb - Poradenské centrum 40    40,00    24,54    61,35

3978 106 5169 4319 Nákup ostatních služeb - Bydlení  - supervize,  případovky 0    72,68    38,80    53,38

3979 106 5169 4319 Nákup ostatních služeb - Bydlení  - provozní a technické 0    743,25    660,81    88,91

3980 106 5169 4319 Nákup ostatních služeb - Bydlení  - paušály 0    516,00    344,33    66,73

2176 106 5169 4339 Nákup ostatních služeb 10    10,00    1,03    10,30

3464 106 5169 4339 Nákup ostatních služeb - výkon pěstounské péče 0    422,33    51,07    12,09

3736 106 5169 4339 Nákup ostatních služeb - SPOD 0    45,20    45,20    100,00

2909 106 5169 4349 Nákup ostatních služeb - rozvojový plán města 0    443,51    50,00    11,27

3754 106 5169 4349 Nákup ostatních služeb - rozvojový plán sociálních služeb města 200    200,00    160,00    80,00

2174 106 5169 4358 Nákup ostatních služeb - sociál. hospitalizace 80    80,00    53,08    66,35

2169 106 5169 4379 Nákup ostatních služeb - vstupné a zájezdy seniorů 200    14,30    0,00    0,00

2170 106 5169 4379 Nákup ostatních služeb 240    224,00    178,58    79,72

2171 106 5169 4379 Nákup ostatních služeb - plavání pro ZTP 10    10,00    5,00    50,00

3426 106 5169 4379 Nákup ostatních služeb - udržitelnost projektů 110    30,00    8,34    27,80

3592 106 5169 4379 Nákup ostatních služeb - Komunitní centrum 100    100,00    83,59    83,59

3988 106 5169 4379 Nákup ostatních služeb - seniorský senát 50    50,00    0,00    0,00

2173 106 5169 4399 Nákup ostatních služeb - lékařské prohlídky 40    40,00    4,95    12,38

3907 106 5171 4339 Opravy a udržování - SPOD 0    0,10    0,10    100,00

2177 106 5171 4379 Opravy a udržování - kluby seniorů 13    29,00    28,32    97,66

3983 106 5172 4319 Programové vybavení - Bydlení 0    5,79    0,00    0,00

3982 106 5173 4319 Cestovné - Bydlení 0    2,40    1,58    65,83

4026 106 5175 4319 Pohoštění - Bydlení 0    7,33    3,10    42,29

3119 106 5175 4349 Pohoštění - setkání pracovních skupin rozvojového plánu 5    15,00    7,20    48,00

2179 106 5175 4379 Pohoštění - setkání seniorů 70    10,00    0,28    2,80

2199 106 5194 3133 Věcné dary - dětské domovy 50    50,00    49,56    99,12

3838 106 5213 4350
Neinvestiční transf. nefinanč. podnikatel. subjektům - právnické 

osoby
0    200,00    200,00    100,00

3939 106 5221 3541
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem - Prevent
0   1 350,00   1 350,00    100,00

3698 106 5221 3545
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem - hospicová péče
0    694,50    694,50    100,00

13   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

3298 106 5221 4351
Neinvestiční trans. fundacím, ústavům a obec. prosp.spol. - 

osobní asistence
2 400   1 206,80   1 206,80    100,00

4006 106 5221 4351
Neinv. transf. fundacím, ústavům a obecně prosp. spol.  - 

pečovatelská služba
0   2 534,47   2 534,47    100,00

3934 106 5221 4352
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem - tísňová péče
400    480,00    479,32    99,86

2181 106 5221 4379
Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 

společnostem - dotace dle Směrnice č. 5/2020
9 000   3 864,00   3 864,00    100,00

4062 106 5221 4379
Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prosp. 

společnostem
0    130,00    122,06    93,89

4007 106 5222 4351 Neinv. transfery spolkům  - pečovatelská služba 0   1 985,70   1 985,70    100,00

2183 106 5222 4379 Neinvestiční transfery spolkům 50    435,00    434,00    99,77

4008 106 5222 4379 Neinv. transfery spolkům  - dotace dle Směrnice č. 5/2020 0   1 002,00   1 002,00    100,00

2184 106 5223 4341
Neinvestiční transfery církvím a nábož. společnostem - dotace 

pečovatelské službě
8 400   3 425,13   3 379,83    98,68

2851 106 5223 4341 Neinvestiční transfery církvím a nábož. společnostem 0    100,00    100,00    100,00

4009 106 5223 4341
Neinv. transfery církvím a náboženským společnostem  - 

dotace dle Směrnice č. 5/2020
0   2 354,00   2 354,00    100,00

3253 106 5223 4351 Neinv. transf. církvím a nábož. společ. - osobní asistence 0   1 193,20   1 193,20    100,00

3835 106 5223 4357 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0    20,00    20,00    100,00

4010 106 5223 4379
Neinv. transfery církvím a náboženským společnostem  - Taxík 

Maxík
0    374,70    374,70    100,00

3850 106 5339 4350 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 0    65,00    65,00    100,00

2616 106 5909 4179 Ostatní neinv. výdaje j. n. - vratky sociálních dávek 0    0,70    0,70    100,00

7 090   7 104,05   2 821,96    39,72

3507 107 5164 3635 Nájemné 30    30,00    0,00    0,00

2264 107 5166 2219 Konzultační, poradenské a právní služby - rozvoj cyklistiky 150    150,00    9,00    6,00

2266 107 5166 2221 Konzultační, poradenské a právní služby - dopravní podklady 2 000   1 398,00    446,40    31,93

2262 107 5166 3635 Konzultační, poradenské a právní služby - technická pomoc 650    242,00    124,87    51,60

3339 107 5166 3635 Konzultační, poradenské a právní služby - expertní činnost 400    400,00    4,50    1,13

3653 107 5166 3636 Konzultační, poradenské a právní služby - rozvoj území 2 500   2 798,79    975,57    34,86

3865 107 5166 3636 Konzultační, poradenské a právní služby - strategický plán 0    500,00    41,88    8,38

2700 107 5169 3635 Nákup ostatních služeb - dopravní průzkum 200    166,88    116,88    70,04

3340 107 5169 3635 Nákup ostatních služeb - kopírování, fotodokumentace 30    30,00    0,00    0,00

3341 107 5169 3635 Nákup ostatních služeb - grafické výstupy dat, aj. 40    40,00    0,00    0,00

3342 107 5169 3635 Nákup ostatních služeb - inzerce 10    774,21    764,21    98,71

3343 107 5169 3635 Nákup ostatních služeb - sociologie, statistika 30    30,00    0,00    0,00

3344 107 5169 3635 Nákup ostatních služeb - soutěže 100    100,00    0,00    0,00

3428 107 5169 3635 Nákup ostatních služeb - výstavy, propagace 200    200,00    114,95    57,48

3496 107 5169 3635 Nákup ostatních služeb - výkon hlavního architekta 720    214,17    214,17    100,00

3709 107 5169 3635 Nákup ostatních služeb 20    20,00    0,00    0,00

3345 107 5175 6171 Pohoštění - výstavy, vernisáže 10    10,00    9,53    95,30

38 446   38 500,56   34 593,43    89,85

3930 108 5123 6171 Podlimitní technické zhodnocení 20    14,00    0,00    0,00

2203 108 5132 6171 Ochranné pomůcky 10    10,00    3,88    38,80

2963 108 5133 6171 Léky a zdravotnický materiál 3    8,50    7,98    93,88

2205 108 5134 6171 Prádlo, oděv a obuv 90    48,00    44,23    92,15

2206 108 5136 6171 Knihy, učební pomůcky a tisk 200    220,00    218,39    99,27

2207 108 5137 1014 DDHM - vybavení centra pro ochranu zvířat 3    3,00    1,75    58,33

2779 108 5137 6171 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 650    963,00    958,28    99,51

2210 108 5139 1014 Nákup materiálu jinde nezařazený - centrum pro ochranu zvířat 300    345,00    344,90    99,97

2211 108 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený - kancelářské a jiné potřeby 900    900,00    870,29    96,70

2213 108 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený - tonery 1 470   1 420,00   1 376,29    96,92

2214 108 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený - pro údržbu 200    220,00    209,28    95,13

2215 108 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený 530    530,00    506,25    95,52

2216 108 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený - tiskopisy 160    160,00    108,80    68,00

2217 108 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený - náhradní díly na auta 60    35,00    3,78    10,80

2218 108 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený - Copy centrum 25    25,00    20,44    81,76

3814 108 5151 1014 Studená voda - útulek pro kočky 10    10,00    2,58    25,80

2219 108 5151 6171 Studená voda 550    550,00    472,47    85,90

2220 108 5152 6171 Teplo 3 400   3 736,00   3 689,76    98,76

3254 108 5153 6171 Plyn 60    51,00    0,00    0,00

3813 108 5154 1014 Elektrická energie - útulek pro kočky 80    155,00    154,52    99,69

2222 108 5154 6171 Elektrická energie 3 400   2 998,00   2 970,80    99,09

108 - Odbor vnitřních věcí

107 - Útvar hlavního architekta

14   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

2223 108 5156 6171 Pohonné hmoty a maziva 350    244,00    238,65    97,81

2224 108 5161 6171 Poštovní služby 4 000   4 972,00   4 971,84    100,00

2225 108 5162 6171 Služby elektronických komunikací 1 100   1 155,00   1 113,76    96,43

2227 108 5164 6171 Nájemné 85    115,00    100,95    87,78

2228 108 5166 6171 Konzultační, poradenské a právní služby - správa radnice 65    225,00    221,69    98,53

2230 108 5167 6171 Služby školení a vzdělávání - řidiči, BOZP 6    41,00    39,83    97,15

2231 108 5169 1014 Nákup ostatních služeb - centrum pro ochranu zvířat 1 594   1 654,00   1 652,93    99,94

2233 108 5169 6171 Nákup ostatních služeb - dodavatelský úklid 4 390   4 390,00   4 389,25    99,98

2234 108 5169 6171 Nákup ostatních služeb - odvoz odpadu 167    167,00    165,62    99,17

2235 108 5169 6171 Nákup ostatních služeb - vazba tiskopisů 7    7,00    0,00    0,00

2236 108 5169 6171 Nákup ostatních služeb - servis kopírek 1 600   1 222,00   1 184,76    96,95

2238 108 5169 6171 Nákup ostatních služeb - příspěvek na stravování 5 000   4 400,00   3 635,34    82,62

2239 108 5169 6171 Nákup ostatních služeb - nákladní přeprava, stěhování 100    113,00    111,26    98,46

2240 108 5169 6171 Nákup ostatních služeb 1 650   1 712,00   1 692,68    98,87

2241 108 5171 1014 Opravy a udržování - centrum pro ochranu zvířat 30    78,00    77,90    99,87

2242 108 5171 6171 Opravy a udržování - malování a nátěry 230    161,00    160,22    99,52

2243 108 5171 6171 Opravy a udržování - dopravních prostředků 250    250,00    160,08    64,03

2245 108 5171 6171 Opravy a udržování - podlah 240    523,00    522,38    99,88

2246 108 5171 6171 Opravy a udržování - kancelářské techniky 50    68,00    63,18    92,91

2247 108 5171 6171 Opravy a udržování - ostatní 4 860   4 168,00   1 782,98    42,78

2248 108 5173 6171 Cestovné 500    382,06    310,32    81,22

2984 108 5178 6171 Nájemné za nájem s právem koupě 25    25,00    21,49    85,96

2822 108 5179 6171 Ostatní nákupy jinde nezařazené 4    4,00    1,19    29,75

3804 108 5194 6171 Věcné dary 0    1,00    0,96    96,00

2250 108 5361 6171 Nákup kolků 2    2,00    0,50    25,00

2251 108 5362 6171
Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu - dálniční známky, 

soudní poplatky
20    20,00    9,00    45,00

132    132,00    98,99    74,99

2253 109 5139 3399 Nákup materiálu jinde nezařazený - pro občanské obřady 82    82,00    54,58    66,56

2255 109 5175 3399 Pohoštění - při obřadech 5    5,00    2,43    48,60

2257 109 5194 3399 Věcné dary 45    45,00    41,98    93,29

3 055   5 775,00   5 177,88    89,66

2810 110 5011 6114
Platy zaměstnanců v pracovním poměru - volby do  PS 

Parlamentu ČR
400    410,00    382,12    93,20

2811 110 5019 6114 Ostatní platy (refundace) - volby do  PS Parlamentu ČR 35    57,30    56,78    99,09

2812 110 5021 6114 Ostatní osobní výdaje - dohody - volby do  PS Parlamentu ČR 450    513,68    513,68    100,00

2813 110 5021 6114
Ostatní osobní výdaje - odměny členů komisí - volby do PS 

Parlamentu ČR
150   1 769,02   1 693,49    95,73

2814 110 5031 6114
Povinné pojistné na sociální zabezp. - volby do  PS Parlamentu 

ČR
130    161,60    161,60    100,00

2815 110 5032 6114
Povinné pojistné na veřejné zdrav. pojištění - volby do  PS 

Parlamentu ČR
90    110,00    58,64    53,31

2817 110 5039 6114
Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem - volby do  

PS Parlamentu ČR
20    20,00    18,36    91,80

2802 110 5139 6114 Nákup materiálu jinde nezařazený - volby do  PS Parlamentu ČR 50    125,00    82,86    66,29

2804 110 5161 6114 Poštovní služby - volby do  PS Parlamentu ČR 500    720,00    646,49    89,79

2805 110 5162 6114 Služby elektron. komunikací - volby do  PS Parlamentu ČR 45    45,00    34,37    76,38

2807 110 5164 6114 Nájemné - volby do  PS Parlamentu ČR 450   1 093,40   1 033,91    94,56

3888 110 5166 2229 Konzultační, poradenské a právní služby 10    10,00    4,51    45,10

2808 110 5169 6114 Nákup ostatních služeb - volby do  PS Parlamentu ČR 180    190,00    151,73    79,86

2917 110 5169 6171 Nákup ostatních služeb 300    179,91    22,90    12,73

2809 110 5175 6114 Pohoštění - volby do  PS Parlamentu ČR 175    180,00    139,23    77,35

4057 110 5191 5399 Zaplacené sankce 0    0,09    0,09    100,00

2259 110 5192 6171 Poskytnuté náhrady 10    10,00    6,95    69,50

3036 110 5909 5399 Ostatní neinv. výdaje jinde nezařazené 60    180,00    170,17    94,54

1 388   1 688,00    706,45    41,85

2827 111 5137 6171 Drobný dlouhodobý hmotný  majetek 2    2,00    0,00    0,00

2260 111 5139 3635 Nákup materiálu jinde nezařazený 2    2,00    0,00    0,00

2261 111 5164 3635 Nájemné 20    20,00    0,00    0,00

2262 111 5166 3635 Konzultační, poradenské a právní služby - technická pomoc 850   1 150,00    478,97    41,65

2263 111 5166 3635 Konzultační, poradenské a právní služby - expertní činnost 250    250,00    0,00    0,00

2270 111 5169 3635 Nákup ostatních služeb - kopírování, fotodokumentace 10    10,00    0,00    0,00

2597 111 5169 3635 Nákup ostatních služeb - grafické výstupy dat, aj. 2    2,00    0,00    0,00

2650 111 5169 3635 Nákup ostatních služeb - inzerce 2    2,00    0,00    0,00

109 - Matriční úřad

110 - Správní odbor

111 - Odbor územního plánování

15   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

3255 111 5169 3635 Nákup ostatních služeb - územně analytické podklady 250    250,00    227,48    90,99

9 720   27 385,00   10 184,13    37,19

4059 112 5123 2212 Podlimitní technické zhodnocení 0   1 040,00    0,00    0,00

4069 112 5137 3111 DDHM - MŠ K. Štěcha 0    26,00    25,17    96,81

4061 112 5137 4379 DDHM - Autiscentrum 0   1 900,00    0,00    0,00

2275 112 5166 3635 Konzultační, poradenské a právní služby 250    34,90    7,26    20,80

2276 112 5166 3635 Konzultační, poradenské a právní služby - studie 100    0,00    0,00 ***

2277 112 5166 3635 Konzultační, poradenské a právní služby - technické posudky 150    143,00    65,34    45,69

3387 112 5169 2310 Nákup ostatních služeb - vodovod 0    920,00    332,20    36,11

3795 112 5169 2321 Nákup ostatních služeb - kanalizace 0    643,00    235,10    36,56

3103 112 5169 2341 Nákup ostatních služeb - PD rybníky 0    951,00    98,49    10,36

2278 112 5169 3635 Nákup ostatních služeb - kopírování dokumentace 20    20,00    3,81    19,05

3186 112 5169 3639 Nákup ostatních služeb - geometrické zaměření 100    55,00    47,67    86,67

3033 112 5169 3745 Nákup ostatních služeb - veřejná zeleň 100    20,00    7,27    36,35

4070 112 5171 2219 Opravy a udržování - parkoviště 0    145,00    144,39    99,58

3923 112 5171 2310 Opravy a udržování - plánovaná obnova vodovodu 3 000   13 447,00   1 613,62    12,00

3922 112 5171 2321 Opravy a udržování - plánovaná obnova kanalizace a ČOV 6 000   8 015,00   7 578,76    94,56

4050 112 5192 3113 Poskytnuté náhrady 0    25,10    25,05    99,80

361    361,00    15,40    4,27

2281 113 5166 2169 Konzultační, poradenské a právní služby 100    100,00    9,00    9,00

2282 113 5169 2169 Nákup ostatních služeb 200    200,00    6,00    3,00

3159 113 5175 2169 Pohoštění 1    1,00    0,00    0,00

2765 113 5192 2169 Poskytnuté náhrady - náhrada exekuce 50    50,00    0,40    0,80

3620 113 5909 2169 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 10    10,00    0,00    0,00

3 382   5 584,00   2 249,05    40,28

2293 114 5122 3639 Podlimitní věcná břemena 150    150,00    18,50    12,33

3932 114 5151 3639 Studená voda 0    0,33    0,33    100,00

3933 114 5152 3639 Teplo 0    0,90    0,90    100,00

2284 114 5164 3639 Nájemné 2 000   2 000,00   1 422,36    71,12

2285 114 5166 3639 Konzult. porad. a práv. služby - znal. posudky 0    46,70    45,74    97,94

2286 114 5166 3639 Konzult. porad. a právní služby 200    378,00    103,91    27,49

3356 114 5166 6409 Konzultační, poradenské a právní služby 50    50,00    42,35    84,70

2287 114 5169 3639 Nákup ostatních služeb - geometrický plán 200    314,40    130,19    41,41

2288 114 5169 3639 Nákup ostatních služeb - inzerce 100    100,00    0,00    0,00

3482 114 5169 3639 Nákup ostatních služeb - znalecké posudky 300    280,67    148,44    52,89

3417 114 5192 3639 Poskytnuté náhrady 0    0,60    0,60    100,00

2290 114 5361 3639 Nákup kolků 80    80,00    69,00    86,25

3947 114 5362 3639 Platby daní  a poplatků státnímu rozpočtu 0    3,40    3,40    100,00

2292 114 5362 6409 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu - daň z nemovitých věcí 300    300,00    242,39    80,80

3268 114 5362 6409 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 2    2,00    0,00    0,00

3585 114 5909 3639 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0   1 877,00    20,94    1,12

360 214   396 679,27   360 558,72    90,89

2702 115 5137 2219 DDHM - kolostavy 100    100,00    46,10    46,10

3030 115 5137 3631 DDHM - veřejné osvětlení 120    120,00    89,13    74,28

3078 115 5137 3639 DDHM - mobiliář 0    30,00    29,65    98,83

2296 115 5137 3745 DDHM - lavičky, herní prvky, mobiliář 600    944,10    944,10    100,00

3160 115 5139 2219 Nákup materiálu jinde nezařazený - chodníky 40    65,00    64,15    98,69

2295 115 5139 2310 Nákup materiálu jinde nezařazený - vodoměry 200    347,00    346,97    99,99

3305 115 5139 3639 Nákup materiálu jinde nezařazený 165    147,90    132,31    89,46

2299 115 5151 2310 Studená voda - kašny a pítka 400    400,00    266,03    66,51

2704 115 5151 2321 Studená voda - stočné Švábův Hrádek 135    135,00    130,71    96,82

2845 115 5151 3639 Studená voda - neziskové objekty 600    600,00    309,18    51,53

2846 115 5152 3639 Teplo 500    500,00    215,14    43,03

2300 115 5154 2310 Elektrická energie - vodohospodářský majetek 490    440,00    396,77    90,18

2705 115 5154 3631 Elektrická energie - veřejné osvětlení 13 750   13 750,00   12 721,91    92,52

2847 115 5154 3639 Elektrická energie - neziskové objekty 380    380,00    331,09    87,13

4018 115 5162 2212 Služby elektronických komunikací 170    170,00    90,36    53,15

2302 115 5163 6171 Služby peněžních ústavů - pojištění vozidel 400    400,00    344,70    86,18

2349 115 5163 6310 Služby peněžních ústavů - vedení portfoliového účtu 0    370,00    319,76    86,42

2301 115 5163 6320 Služby peněžních ústavů - pojistné majetku 1 900   1 900,00   1 861,87    97,99

2303 115 5164 2212 Nájemné 5    5,00    4,95    99,00

3861 115 5164 2229 Nájemné - hangáry letiště 253    253,00    245,36    96,98

2306 115 5166 2212 Konzultační, poradenské a právní služby 200    167,60    90,02    53,71

2310 115 5166 3639 Konzultační, poradenské a právní služby 300    300,00    165,91    55,30

112 - Investiční odbor

113 - Stavební úřad

114 - Majetkový odbor

115 - Odbor správy veřejných statků

16   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

2311 115 5166 3722
Konzultační, poradenské a právní služby - Švábův Hrádek a  

Žákův lom
120    120,00    99,01    82,51

3783 115 5169 1014 Nákup ostatních služeb - regulace holubí populace 250    425,00    175,00    41,18

3567 115 5169 2115 Nákup ostatních služeb - energetické služby dle zákona 2 800    969,00    36,30    3,75

3994 115 5169 2115
Nákup ostatních služeb - energetické služby se zaručeným 

výsledkem
2 500   1 570,00    313,39    19,96

3568 115 5169 2117 Nákup ostatních služeb - poplatky za nákup energie na burze 1 000   1 000,00    14,72    1,47

2307 115 5169 2212 Nákup ostatních služeb - prohlídky mostů 200    200,00    195,50    97,75

2630 115 5169 2212 Nákup ostatních služeb - SSZ 4 240   4 240,00   3 213,42    75,79

2788 115 5169 2212 Nákup ostatních služeb - letní a zimní údržba komunikací 39 500   44 717,00   44 716,72    100,00

2918 115 5169 2212 Nákup ostatních služeb - údržba komunikační zeleně 3 000   2 966,00   2 144,39    72,30

2974 115 5169 2212 Nákup ostatních služeb - komunikace, mosty 2 000   2 228,33   1 939,62    87,04

3919 115 5169 2212 Nákup ostatních služeb - správa telematických zařízení 1 150   1 150,00    465,50    40,48

2754 115 5169 2219 Nákup ostatních služeb - parkovací systémy 27 000   30 700,00   30 656,96    99,86

2973 115 5169 2219 Nákup ostatních služeb - chodníky, parkoviště, cyklostezky 2 000   2 003,33    854,61    42,66

2315 115 5169 2310 Nákup ostatních služeb - čištění kašen, pítek 900    993,00    992,03    99,90

2316 115 5169 2310 Nákup ostatních služeb - poplatek za vodoměry 5    5,00    4,89    97,80

2317 115 5169 2321 Nákup ostatních služeb - čištění kanalizačních vpustí 1 900   1 776,00   1 775,05    99,95

3737 115 5169 2333 Nákup ostatních služeb - stoky 564    660,00    582,19    88,21

3569 115 5169 3313 Nákup ostatních služeb - Letní kino a kino Kotva 750    750,00    686,77    91,57

3012 115 5169 3613 Nákup ostatních služeb - neziskové objekty - nebytové prostory 2 970   2 818,00   1 705,79    60,53

2674 115 5169 3631 Nákup ostatních služeb - správa veřejného osvětlení 9 120   9 191,90   8 615,75    93,73

2319 115 5169 3639
Nákup ostatních služeb - obstaravatelská odměna bytového 

hospodářství
1 335   1 335,00   1 333,40    99,88

2627 115 5169 3639 Nákup ostatních služeb - obstaravatelská odměna NO 2 990   2 743,70   2 600,52    94,78

2628 115 5169 3639 Nákup ostatních služeb - obstaravatelská odměna PO 1 553   1 553,00   1 551,23    99,89

3122 115 5169 3639 Nákup ostatních služeb - areál Malý jez 145    163,00    162,80    99,88

3522 115 5169 3639 Nákup ostatních služeb 300    615,00    390,36    63,47

3989 115 5169 3719 Nákup ostatních služeb - program zlepšování kvality ovzduší 100    100,00    54,45    54,45

2320 115 5169 3722 Nákup ostatních služeb - vyvážení odpadkových košů 7 800   7 800,00   7 721,15    98,99

2321 115 5169 3722 Nákup ostatních služeb - separovaný sběr 28 100   29 500,00   28 954,01    98,15

2322 115 5169 3722 Nákup ostatních služeb - sběrné dvory 28 500   31 637,10   31 581,88    99,83

2323 115 5169 3722 Nákup ostatních služeb - likvidace a svoz komunálního odpadu 54 550   58 073,50   58 073,30    100,00

3236 115 5169 3725 Nákup ostatních služeb - zpracování biologického odpadu 1 265   1 265,00   1 034,90    81,81

2324 115 5169 3729 Nákup ostatních služeb - likvidace černých skládek 4 500   6 563,00   6 562,92    100,00

2312 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - revize dětských prvků 150    150,00    109,80    73,20

2325 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - zeleň Vltava 4 600   4 600,00   4 561,35    99,16

2326 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - zeleň Máj 3 600   3 600,00   3 301,02    91,70

2327 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - zeleň Šumava 1 900   1 900,00   1 723,86    90,73

2328 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - zeleň Pražské předměstí 4 280   4 280,00   4 251,30    99,33

2329 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - zeleň Pekárenská 1 360   1 464,00   1 463,80    99,99

2330 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - zeleň Rožnov 4 400   4 400,00   4 146,63    94,24

2331 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - zeleň Stromovka 2 970   2 970,00   2 786,23    93,81

2332 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - zeleň Suché Vrbné 2 200   2 200,00   1 776,86    80,77

2333 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - Centrální park 2 400   2 400,00   2 032,38    84,68

2336 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - výměna písku pískovišť 100    100,00    95,74    95,74

2337 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - kácení, prořezávky a frézování 3 800   7 040,80   6 369,00    90,46

2338 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - nové výsadby 2 500   5 728,00   4 186,29    73,08

2339 115 5169 3745
Nákup ostatních služeb - terénní úpravy neudržovaných 

pozemků
3 000   4 000,00   3 839,92    96,00

2340 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - chemická likvidace škůdců 30    30,00    23,23    77,43

2342 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - deratizace 250    250,00    206,91    82,76

2343 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - zeleň Malý jez 304    304,00    233,63    76,85

2829 115 5169 3745 Nákup ostatních služeb - zeleň Třebotovice, Kaliště 200    130,00    129,30    99,46

2349 115 5169 6409 Služby peněžních ústavů - vedení portfoliového účtu 370    0,00    0,00 ***

2352 115 5171 2212 Opravy a udržování - komunikací 12 700   14 700,00   10 850,52    73,81

2353 115 5171 2212 Opravy a udržování - mostů 13 000   13 557,86   11 375,10    83,90

2354 115 5171 2212 Opravy a udržování - vodorovného značení 2 500   2 500,00   1 218,19    48,73

2631 115 5171 2212 Opravy a udržování - světelná signalizační zařízení 2 380   2 380,00   1 780,56    74,81

2789 115 5171 2212 Opravy a udržování - svislého dopravního značení 1 700   1 700,00    623,07    36,65

2790 115 5171 2212 Opravy a udržování - komunikací - ostatní 8 000   8 000,00   6 629,08    82,86

3920 115 5171 2212 Opravy a udržování - telematické systémy 550    550,00    138,05    25,10

2356 115 5171 2219 Opravy a udržování - orientační systém 150    150,00    34,02    22,68

2739 115 5171 2219 Opravy a udržování - chodníky, parkoviště a cyklistické stezky 12 350   15 719,73   9 998,00    63,60

17   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

2357 115 5171 2310 Opravy a udržování - kašen a pítek 490    477,00    365,12    76,55

2358 115 5171 2321 Opravy a udržování - kanalizačních vpustí 2 070   1 751,00   1 385,04    79,10

2359 115 5171 2333 Opravy a udržování - stoky 20    20,00    0,00    0,00

4051 115 5171 2341 Opravy a udržování - Haklovský Nový rybník 0   3 572,00   3 144,58    88,03

2360 115 5171 3313 Opravy a  udržování - Letní kino a kino Kotva 650    650,00    328,40    50,52

2993 115 5171 3322 Opravy a udržování - kulturní památky 130    308,50    308,31    99,94

4052 115 5171 3326 Opravy a udržování - válečné hroby 0   1 825,66   1 825,62    100,00

4064 115 5171 3326 Opravy a udržování - pietní místa 0    57,30    57,25    99,91

3013 115 5171 3613 Opravy a udržování - neziskové objekty - nebytové prostory 2 000   2 168,16   2 167,77    99,98

2709 115 5171 3631 Opravy a udržování - veřejné osvětlení 7 820   7 820,00   7 026,08    89,85

2362 115 5171 3639 Opravy a udržování - ostatní 60    60,00    9,86    16,43

2710 115 5171 3639 Opravy a udržování - areál Malý jez 70    70,00    0,00    0,00

2364 115 5171 3745 Opravy a udržování - lavičky, herní prvky, mobiliář 1 000   1 200,00   1 176,38    98,03

2365 115 5171 5212 Opravy a udržování - sklad CO 15    15,00    7,51    50,07

4047 115 5223 4341
Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem - 

Budějcká stravenka
0    50,00    50,00    100,00

3955 115 5494 3745
Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru - 

Rozkvetlé město
60    60,00    54,00    90,00

3695 115 5811 3632 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu - sociální pohřby 270    302,40    302,34    99,98

3228 115 5909 3639 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0    112,40    111,92    99,57

29 725   31 610,54   26 007,75    82,28

3649 116 5042 6171 Odměny za užití počítačových programů 303    503,00    501,74    99,75

3075 116 5137 5273 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - krizové řízení 30    30,00    2,86    9,53

2366 116 5137 6171 Drobný dlouhodobý hmotný  majetek - výpočetní technika 2 315   2 115,00   1 796,95    84,96

3014 116 5137 6171
Drobný dlouhodobý hmotný  majetek - letecké snímky 

ortofotomapa
240    240,00    0,00    0,00

2367 116 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený - na údržbu 140    430,00    418,45    97,31

2919 116 5162 6171 Služby elektronických komunikací - připojení k síti Internet 230    230,00    130,03    56,53

2980 116 5164 6171 Nájemné - umístění optického kabelu 225    225,00    130,91    58,18

3481 116 5164 6171 Nájemné 686    686,00    682,32    99,46

2369 116 5166 6171 Konzultační, poradenské a právní služby 505    792,74    500,01    63,07

2621 116 5168 6171 Zprac. dat a služby souvis. s IKT - školení a vzdělávání 50    42,30    17,91    42,34

3604 116 5168 6171
Zprac.dat a služby související s inf. a kom. techn. - technická 

podpora
540   1 040,00    430,63    41,41

3605 116 5168 6171 Zprac.dat a služby související s inf. a kom. techn. 1 338    876,00    765,09    87,34

3606 116 5168 6171 Zprac.dat a služby související s inf. a kom. techn. - podpora SW 10 154   9 638,80   9 638,41    100,00

3607 116 5168 6171 Zprac.dat a služby související s inf. a kom. techn.  - údržba SW 20    20,00    0,00    0,00

3608 116 5168 6171
Zprac.dat a služby související s inf. a kom. techn. - aktualizace 

DTMM
1 550   1 550,00    630,75    40,69

3609 116 5168 6171
Zprac.dat a služby související s inf. a kom. techn. - projekt GIS 

drobné úpravy
250    262,00    261,73    99,90

3610 116 5168 6171 Zprac.dat a služby související s inf. a kom. techn. - outsourcing 2 325   2 325,00   2 323,20    99,92

3611 116 5168 6171
Zprac.dat a služby související s inf. a kom. techn. - mapové 

podklady pro GIS
100    88,00    39,33    44,69

3612 116 5168 6171
Zprac.dat a služby související s inf. a kom. techn. - podpora 

Microsoft
6 700   6 700,00   5 972,32    89,14

2377 116 5169 6171 Nákup ostatních služeb 500    540,00    165,36    30,62

3137 116 5169 6171 Nákup ostatních služeb - Intranet a Internet 60    65,00    62,09    95,52

2379 116 5171 6171 Opravy a udržování - HW 125    70,00    36,98    52,83

2380 116 5172 6171 Programové vybavení - včetně upgrade SW 205    270,00    208,98    77,40

3771 116 5179 6171 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 134   2 714,00   1 134,00    41,78

4058 116 5213 3900
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 

právnickým osobám
0    50,00    50,00    100,00

4068 116 5904 6409
Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět 

poskytovateli
0    107,70    107,70    100,00

3    3,00    0,00    0,00

3571 117 5199 6171
Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy - kontrolní 

nákupy
3    3,00    0,00    0,00

41 030   37 020,06   32 309,29    87,28

3769 119 5041 2143
Odměny za užití duševního vlastnictví - spolupráce s 

partnerskými městy
20    20,00    0,00    0,00

3618 119 5041 6171 Odměny za užití duševního vlastnictví 20    20,00    20,00    100,00

4053 119 5133 5213 Léky a zdravotnický materiál - krizová opatření 0   2 890,00   2 795,58    96,73

3178 119 5137 5212 Drobný dlouhodobý hmotný  majetek - krizové řízení 80    80,00    0,00    0,00

116 - Odbor informačních a komun.technologií

117 - Obecní živnostenský úřad

119 - Kancelář primátora

18   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

3631 119 5139 2144 Nákup materiálu jinde nezařazený - publikace 50    50,00    14,20    28,40

3175 119 5139 5212 Nákup materiálu jinde nezařazený - krizové řízení 25    25,00    22,14    88,56

4012 119 5139 5213 Nákup materiálu jinde nezařazený - krizová opatření 0    10,00    7,69    76,90

2383 119 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený 50    65,00    61,86    95,17

3586 119 5154 5212 Elektrická energie - krizové řízení 4    4,00    0,28    7,00

3899 119 5156 5273 Pohonné hmoty a maziva - krizové řízení 2    2,00    0,00    0,00

3635 119 5161 6171 Poštovní služby 20    20,00    0,00    0,00

2021 119 5162 5212 Služby elektronických  komunikací - frekvence 20    20,00    17,25    86,25

3474 119 5163 5212 Služby peněžních ústavů - krizové řízení 40    40,00    36,26    90,65

2384 119 5163 6171 Služby peněžních ústavů - pojištění při pracovní cestě 5    5,00    0,00    0,00

3457 119 5164 5212 Nájemné - krizové řízení 100    100,00    93,09    93,09

3139 119 5164 6171 Nájemné 45    45,00    35,84    79,64

2386 119 5166 6409 Konzultační, poradenské a právní služby 1 500   1 991,62   1 528,87    76,77

2389 119 5169 2143 Nákup ostatních služeb - spolupráce s partnerskými městy 80    40,00    34,76    86,90

2390 119 5169 2143 Nákup ostatních služeb - ostatní zahraniční spolupráce 50    20,00    0,00    0,00

2393 119 5169 2143 Nákup ostatních služeb - inzerce a propagace 28 500   19 522,69   18 264,22    93,55

2392 119 5169 2144 Nákup ostatních služeb - překlady a tlumočení 30    30,00    22,22    74,07

3475 119 5169 5212 Nákup ostatních služeb - krizové řízení 600    726,90    440,44    60,59

4013 119 5169 5213 Nákup ostatních služeb - krizová opatření 0    910,00    742,17    81,56

2391 119 5169 6171 Nákup ostatních služeb - fotodokumentace 60    60,00    7,56    12,60

2715 119 5169 6171 Nákup ostatních služeb 1 550   1 602,85   1 012,41    63,16

3444 119 5169 6171 Nákup ostatních služeb - významné akce 3 000    150,00    0,00    0,00

2763 119 5171 5212 Opravy a udržování - varovný a informační systém obyvatelstva 450    496,00    38,58    7,78

2396 119 5175 2142 Pohoštění - při mezinárodních akcích 50    120,00    99,41    82,84

2769 119 5175 5273 Pohoštění - krizový štáb 20    20,00    1,91    9,55

2398 119 5175 6171 Pohoštění 400    400,00    270,16    67,54

3768 119 5179 2143 Ostatní nákupy jinde nezařazené - Českobudějovicko - Hlubocko 1 000   1 000,00   1 000,00    100,00

2404 119 5179 2212 Ostatní nákupy jinde nezařazené - SMK 30    30,00    30,00    100,00

2405 119 5179 3322 Ostatní nákupy jinde nezařazené - SHS ČMS 115    115,00    113,36    98,57

2408 119 5179 3639 Ostat. nákupy jinde nezařazené - Silva Nortica, CIVINET 115    115,00    111,53    96,98

2605 119 5179 3639
Ostatní nákupy jinde nezařazené - Nadace pro Jihočeské 

cyklostezky, Partnerství pro městskou mobilit
160    160,00    156,34    97,71

2717 119 5179 3639 Ostatní nákupy jinde nezařazené - Spol. pro rozvoj  VO, SEMO 4    54,00    50,00    92,59

2406 119 5179 6171 Ostatní nákupy jinde nezařazené - SMO 310    310,00    304,73    98,30

2718 119 5179 6171 Ostatní nákupy jinde nezařazené - SMO Jč kraje 145    145,00    139,79    96,41

3833 119 5179 6171 Ostatní nákupy jinde nezařazené - Asociace pro veřejné zakázky 28    28,00    20,00    71,43

3306 119 5192 6171 Poskytnuté náhrady 0    5,00    5,00    100,00

3782 119 5194 3399 Věcné dary - vítání občánků 150    150,00    149,75    99,83

2399 119 5194 6171 Věcné dary 100    120,00    103,91    86,59

3083 119 5194 6171 Věcné dary - pamětní medaile 50    0,00    0,00 ***

3756 119 5194 6171 Věcné dary - prezentační předměty 200    180,00    67,39    37,44

3815 119 5212 3399
Neinv. transf. nefin. podnik. subjektům - fyzickým osobám - 

významné akce
0    50,00    50,00    100,00

3477 119 5213 3319
Neinv. transf. nefin. podnik. subj. - práv. osobám - významné 

akce
0    600,00    600,00 100

3476 119 5213 3419
Neinv. transf. nefin. podnik. subj. - práv. osobám - významné 

akce
0    480,00    480,00    100,00

2716 119 5213 6171
Neinv. transf. nefin. pod. subj. - práv. osob. - akce pod záštitou 

primátora
50    50,00    20,00    40,00

4056 119 5221 3326 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a o. p. s. 0    50,00    50,00    100,00

3480 119 5221 6171
Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěš. společ. - 

akce pod záštitou RM
0    20,00    20,00    100,00

3057 119 5222 2143 Neinv.transfery spolkům - spolupráce s partnerskými městy 200    160,00    0,00    0,00

3478 119 5222 3319 Neinvestiční transfery spolkům - významné akce 0   1 200,00   1 200,00    100,00

3726 119 5222 3319 Neinvestiční transfery spolkům - dny zahraniční kultury 50    50,00    50,00    100,00

3643 119 5222 3419 Neinvestiční transfery spolkům - významné akce 0    120,00    120,00    100,00

2922 119 5222 5512 Neinvestiční transfery spolkům - Sbor dobrovolných hasičů 130    130,00    130,00    100,00

2798 119 5222 6171 Neinv. transfery spolkům - akce pod záštitou primátora 200    165,00    95,00    57,58

3347 119 5222 6171 Neinvestiční transfery spolkům - akce pod záštitou RM 100    55,00    35,00    63,64

3316 119 5222 6409
Neinv. transfery spolkům - Český svaz bojovníků za svobodu, 

VSR, KPV
20    10,00    10,00    100,00

4065 119 5223 3330 Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem 0    10,00    10,00    100,00

2401 119 5229 6171
Ost. neinvestiční transfery nezisk. apod. org. - akce pod 

záštitou primátora
0    10,00    0,00    0,00

19   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

3091 119 5311 5511 Neinv. transfery státnímu rozpočtu  - HZS Jihočeského kraje 542    542,00    542,00    100,00

3579 119 5321 5299 Neinvestiční transfery obcím - mimořádné události 0   1 020,00   1 020,00    100,00

3136 119 5339 6171 Neinv. transfery cizím PO - akce pod záštitou primátora 0    10,00    10,00    100,00

3400 119 5362 6409 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10    20,00    18,59    92,95

3601 119 5493 6171
Účel. neinv. transfery fyzickým osobám - akce pod záštitou 

primátora
0    5,00    5,00    100,00

3761 119 5493 6171
Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - akce pod 

záštitou RM
0    25,00    25,00    100,00

3202 119 5494 6171 Neinv. transf. obyv. nemající charakter daru - Cena města 50    0,00    0,00 ***

3302 119 5903 5213 Rezerva na krizová opatření 500    340,00    0,00    0,00

327 916   329 895,20   328 420,31    99,55

2409 120 5011 6171 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 225 962   224 036,35   218 999,48    97,75

2410 120 5019 6171 Ostatní platy - refundace 270    270,00    174,74    64,72

3719 120 5021 6112
Ostatní osobní výdaje - Odměny členům výborů zastupitelstva a 

komisí rady
3 759   3 759,00   3 724,29    99,08

2411 120 5021 6171 Ostatní osobní výdaje 3 050   3 550,00   3 281,55    92,44

2412 120 5023 6112 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 9 665   10 665,00   9 093,68    85,27

2682 120 5024 6171 Odstupné 0    105,20    0,00    0,00

3720 120 5031 6112
Povinné pojistné na sociální zabezp.a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti
376    326,00    193,53    59,37

2414 120 5031 6171
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

zaměstnanost
57 579   57 759,93   56 785,09    98,31

3721 120 5032 6112 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 365    415,00    335,19    80,77

2415 120 5032 6171 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 23 019   22 894,66   20 787,22    90,80

2416 120 5038 6171 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 006   1 199,06   1 157,86    96,56

2417 120 5039 6171 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 80    80,00    59,12    73,90

3941 120 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený 10    10,33    10,30    99,71

3810 120 5163 6112 Služby peněžních ústavů - pojištění zastupitelů 75    75,00    73,14    97,52

2418 120 5166 6171 Konzultační, poradenské a právní služby 10    10,00    0,00    0,00

2421 120 5167 6171 Služby školení a vzdělávání 1 040    995,20    792,17    79,60

2422 120 5167 6171 Služby školení a vzdělávání - jazykové kurzy 85    85,00    4,64    5,46

2423 120 5167 6171 Služby školení a vzdělávání - personalistika, řízení, mzdy 60    60,00    0,00    0,00

2240 120 5169 6171 Nákup ostatních služeb 50    50,00    28,00    56,00

2420 120 5169 6171 Nákup ostatních služeb - překlady, tlumočení 5    4,67    0,00    0,00

2424 120 5169 6171 Nákup ostatních služeb - inzerce 40    40,00    0,00    0,00

2425 120 5169 6171 Nákup ostatních služeb - lékařské vstupní prohlídky 40    40,00    38,89    97,23

2426 120 5173 6171 Cestovné - školení a porady VO 230    230,00    116,07    50,47

2923 120 5175 6171 Pohoštění 40    40,00    27,34    68,35

2944 120 5176 6171 Účastnické poplatky na konference 90    90,00    37,02    41,13

2427 120 5179 6171 Ostatní nákupy jinde nezařazené - ošatné 36    36,00    36,00    100,00

3101 120 5179 6171 Ostatní nákupy jinde nezařazené - Svaz tajemníků MOÚ ČR 2    2,00    1,50    75,00

2428 120 5194 6171 Věcné dary 30    30,00    28,77    95,90

3128 120 5424 6171 Náhrady mezd v době nemoci 900   2 950,00   2 941,39    99,71

3892 120 5499 6171 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu - penzijní připojištění 42    42,00    0,00    0,00

3528 120 5909 6171 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0    44,80    44,80    100,00

2737 120 5909 6409
Ostatní neinvestiční výdaje - rozdíl nevyplacených mezd za 

prosinec
0    0,00   9 648,53 ***

2 395   2 995,50   2 422,96    80,89

2432 121 5139 3322 Nákup materiálu jinde nezařazený 0    60,50    60,50    100,00

2434 121 5166 3322 Konzultační, poradenské a právní služby 50    35,15    0,00    0,00

2438 121 5169 3322 Nákup ostatních služeb - kopírování, graf.služby 20    20,00    6,00    30,00

2439 121 5169 3322 Nákup ostatních služeb - Den památek a kult. dědictví 300    314,85    314,85    100,00

3572 121 5171 3322 Opravy a udržování - opravy pro zabezpečení kulturní památky 0    352,00    352,00    100,00

2719 121 5175 3322 Pohoštění - výstavy a semináře 10    10,00    6,90    69,00

3921 121 5194 3322 Věcné ceny - soutěž pro děti a mládež 15    15,00    11,27    75,13

4029 121 5213 3322
Neinv. transf. nefin. podnik. subj. - právnickým osobám - 

regenerace MPR
0    508,00    508,00    100,00

2721 121 5219 3322 Ostatní neinv.transf.podn.subj.-regenerace MPR 1 000    416,00    0,00    0,00

2680 121 5223 3322 Neinv. transfery církvím  a náboženským společnostem 0    307,00    232,00    75,57

3055 121 5339 3322 Neinvestiční transfery cizím PO 0    72,00    72,00    100,00

2722 121 5493 3322
Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - dotace dle 

Směrnice č. 5/2020
1 000    678,00    652,44    96,23

4030 121 5493 3322
Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - regenerace 

MPR
0    207,00    207,00    100,00

120 - Kancelář tajemníka

121 - Odbor památkové péče

20   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

8 298   11 690,01   3 042,65    26,03

4017 122 5137 3639 DDHM - participativní rozpočet, aj. 100    37,10    25,65    69,14

2446 122 5139 2144 Nákup materiálu jinde nezařazený 45    90,00    74,64    82,93

2977 122 5166 2143 Konzultační, poradenské a právní služby - Město a voda 0    300,00    0,00    0,00

3821 122 5166 3319 Konzultační, poradenské a právní služby - KD Slavie 0    84,70    0,00    0,00

2449 122 5166 3636 Konzultační, poradenské a právní služby 7 000   8 102,08   1 480,12    18,27

2954 122 5166 3636
Konzultační, poradenské a právní služby - plán rozvoje města, 

Strategický plán
0    552,24    294,27    53,29

3905 122 5166 3636 konzultační, poradenské a právní služby - Smart Cities 0    952,75    266,77    28,00

3957 122 5166 3636 Konzultační, poradenské a právní služby - ITI 300    640,01    257,05    40,16

3660 122 5166 3691 Konzultační, poradenské a právní služby - IPRÚ 100    100,00    11,22    11,22

2975 122 5167 3636 Služby školení a vzdělávání 30    30,00    0,00    0,00

2453 122 5169 2144 Nákup ostatních služeb 50    50,00    0,61    1,22

2279 122 5169 3639 Nákup ostatních služeb - zveřejňování veř. zakázek 30    30,00    19,66    65,53

4002 122 5169 3639 Nákup ostatních služeb - propagace 280    354,50    287,47    81,09

3248 122 5175 2144 Pohoštění - audity projektů a ostatní jednání 3    3,19    3,19    100,00

3465 122 5175 3639 Pohoštění - veřejné zakázky 50    49,81    22,00    44,17

4003 122 5179 3639 Ostatní nákupy  jinde nezařazené 0    3,63    0,00    0,00

2730 122 5229 2141
Ostatní neinv. transf. nezisk. a pod. org. - Jihočeská 

hospodářská komora
300    300,00    300,00    100,00

3485 122 5362 6409 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10    10,00    0,00    0,00

15 163   15 163,00   11 254,58    74,22

3652 195 5041 6171 Odměny za užití duševního vlastnictví - OSA 10    10,00    0,00    0,00

3648 195 5133 6171 Léky a zdravotnický materiál 1    1,00    0,00    0,00

2520 195 5137 6171 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100    100,00    1,00    1,00

2521 195 5139 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený 50    50,00    20,20    40,40

2522 195 5151 6171 Studená voda 10    10,00    6,06    60,60

2523 195 5152 6171 Teplo 110    110,00    22,72    20,65

2524 195 5154 6171 Elektrická energie 30    30,00    18,60    62,00

3395 195 5155 6171 Pevná paliva 10    10,00    2,16    21,60

3515 195 5156 6171 Pohonné hmoty a maziva 2    2,00    0,00    0,00

2724 195 5161 6171 Poštovní služby 1    1,00    0,00    0,00

2525 195 5162 6171 Služby elektronických komunikací 8    8,00    6,00    75,00

2725 195 5164 6171 Nájemné 70    70,00    0,00    0,00

2527 195 5169 6171 Nákup ostatních služeb 50    120,00    113,02    94,18

2530 195 5169 6171 Nákup ostatních služeb - kultura a sport 500    500,00    75,20    15,04

2531 195 5169 6171 Nákup ostatních služeb - příspěvek na stravování 3 200   3 200,00   2 125,77    66,43

2532 195 5171 6171 Opravy a udržování 70    400,00    326,90    81,73

2726 195 5175 6171 Pohoštění 250    250,00    0,00    0,00

2795 195 5194 6171 Věcné dary 10    10,00    0,00    0,00

2533 195 5365 6171
Platby daní a poplatků krajům, obcím a SF - rekreační poplatek 

obci
30    30,00    14,89    49,63

2534 195 5499 6171 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu - penzijní připojištění 8 000   7 600,00   6 195,00    81,51

3026 195 5499 6171 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu - rekreace 800    800,00    604,42    75,55

3027 195 5499 6171 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu - dětská rekreace 250    250,00    228,04    91,22

3131 195 5499 6171 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu - zdravotní péče 1 600   1 600,00   1 494,60    93,41

3157 195 5909 6171 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1    1,00    0,00    0,00

2 812   3 785,69   3 785,69    100,00

2536 201 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Papírenská 2 812   3 336,48   3 336,48    100,00

3958 201 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - MŠ Papírenská 0    449,21    449,21    100,00

3 130   3 590,05   3 590,05    100,00

2537 203 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Větrná 3 130   3 138,48   3 138,48    100,00

3846 203 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - MŠ Větrná 0    451,57    451,57    100,00

3 272   3 847,98   3 847,98    100,00

2538 205 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Jizerská 3 272   3 354,00   3 354,00    100,00

3856 205 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - MŠ Jizerská 0    481,00    481,00    100,00

4033 205 5336 4329 Neinvestiční transfery zřízeným PO 0    12,98    12,98    100,00

3 690   3 509,28   3 509,28    100,00

2539 206 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Dlouhá 3 690   3 509,28   3 509,28    100,00

3 175   3 237,61   3 237,61    100,00

2540 207 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Sedmikráska 3 175   3 227,48   3 227,48    100,00

4034 207 5336 4329 Neinvestiční transfery zřízeným PO 0    10,13    10,13    100,00

2 169   1 910,10   1 910,10    100,00

2541 209 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Zeyerova 2 169   1 902,50   1 902,50    100,00

122 - Odbor rozvoje a veřejných zakázek

195 - Fond zaměstnanců města

201 - MŠ Papírenská

203 - MŠ Větrná

205 - MŠ Jizerská

206 - MŠ Dlouhá

207 - MŠ Sedmikráska

209 - MŠ Zeyerova

21   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

4035 209 5336 4329 Neinvestiční transfery zřízeným PO 0    7,60    7,60    100,00

1 544   1 953,87   1 953,87    100,00

2542 210 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Pražská 1 544   1 566,00   1 566,00    100,00

3859 210 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - MŠ Pražská 0    387,87    387,87    100,00

2 921   2 949,48   2 949,48    100,00

2543 211 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ J. Opletala 2 921   2 949,48   2 949,48    100,00

1 549   1 557,48   1 557,48    100,00

2544 212 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ U Pramene 1 549   1 557,48   1 557,48    100,00

6 268   7 100,27   7 100,27    100,00

2545 213 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ Grünwaldova 6 268   5 857,00   5 857,00    100,00

3207 213 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ Grünwaldova 0   1 243,27   1 243,27    100,00

11 287   12 684,70   12 684,70    100,00

2546 214 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 11 287   11 267,00   11 267,00    100,00

3201 214 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 0   1 417,70   1 417,70    100,00

10 354   11 262,48   11 262,48    100,00

2547 215 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ Máj I 10 354   10 047,00   10 047,00    100,00

3993 215 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ Máj  I 0   1 215,48   1 215,48    100,00

5 334   3 252,00   3 252,00    100,00

2548 216 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ Máj II 5 334   3 252,00   3 252,00    100,00

9 980   11 617,90   11 617,90    100,00

2549 217 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ a MŠ Kubatova 9 980   10 058,66   10 058,66    100,00

3289 217 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ a MŠ Kubatova 0   1 550,80   1 550,80    100,00

4041 217 5336 4329 Neinvestiční transfery zřízeným PO 0    8,44    8,44    100,00

7 089   8 178,97   8 178,97    100,00

2550 218 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ a MŠ Nová 7 089   7 319,88   7 319,88    100,00

3991 218 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ a MŠ Nová 0    859,09    859,09    100,00

6 150   7 118,11   7 118,11    100,00

2551 219 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ Matice školské 6 150   6 183,50   6 183,50    100,00

3206 219 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ Matice školské 0    934,61    934,61    100,00

6 550   6 905,40   6 905,40    100,00

2552 220 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ a MŠ L. Kuby 6 550   6 688,50   6 688,50    100,00

3257 220 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ a MŠ L. Kuby 0    216,90    216,90    100,00

9 750   9 819,00   9 819,00    100,00

2553 221 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ O. Nedbala 9 750   9 819,00   9 819,00    100,00

8 234   8 850,92   8 850,92    100,00

2554 222 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ a MŠ E. Destinové 8 234   7 762,00   7 762,00    100,00

3886 222 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ a MŠ E. Destinové 0   1 080,79   1 080,79    100,00

4039 222 5336 4329 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ a MŠ E. Destinové 0    8,13    8,13    100,00

7 317   8 866,13   8 866,13    100,00

2555 223 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ a MŠ J.Š.Baara 7 317   7 647,34   7 647,34    100,00

3313 223 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ a MŠ J.Š. Baara 0    917,24    917,24    100,00

3527 223 5336 3319 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ a MŠ J.Š. Baara 0    130,00    130,00    100,00

3621 223 5336 3421 Neinvestiční transfery zřízeným PO 0    140,00    140,00    100,00

4040 223 5336 4329 Neinvestiční transfery zřízeným PO 0    31,55    31,55    100,00

12 366   13 744,83   13 744,83    100,00

2556 224 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ a MŠ Nerudova 12 366   11 901,60   11 901,60    100,00

3263 224 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ a MŠ Nerudova 0   1 843,23   1 843,23    100,00

6 345   8 020,83   8 020,83    100,00

2557 225 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ Dukelská 6 345   6 697,17   6 697,17    100,00

3285 225 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - ZŠ Dukelská 0   1 323,66   1 323,66    100,00

10 379   11 215,50   11 215,50    100,00

2558 227 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ Pohůrecká 10 379   11 215,50   11 215,50    100,00

1 815   2 315,00   2 315,00    100,00

2560 229 5331 3141 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ŠJ U Tří lvů 1 815   2 315,00   2 315,00    100,00

2 920   3 441,14   3 441,14    100,00

2561 230 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Vrchlického 2 920   2 920,00   2 920,00    100,00

3857 230 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - MŠ Vrchlického 0    521,14    521,14    100,00

4 435   4 449,67   4 449,67    100,00

2562 231 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ K. Štěcha 4 435   3 822,50   3 822,50    100,00

3885 231 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - MŠ K. Štěcha 0    627,17    627,17    100,00

2 071   2 480,74   2 480,74    100,00

2563 232 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Čéčova 2 071   2 071,00   2 071,00    100,00

3887 232 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - MŠ Čéčova 0    409,74    409,74    100,00

1 725   1 742,00   1 742,00    100,00

213 - ZŠ Grünwaldova

225 - ZŠ Dukelská

224 - ZŠ a MŠ Nerudova

212 - MŠ U Pramene 

210 - MŠ Pražská

211 - MŠ J. Opletala

219 - ZŠ Matice školské

220 - ZŠ a MŠ L. Kuby

221 - ZŠ O. Nedbala

222 - ZŠ E. Destinnové

223 - ZŠ a MŠ J. Š. Baara

214 - ZŠ a ZUŠ Bezdrevská

215 - ZŠ Máj I

216 - ZŠ Máj II

217 - ZŠ a MŠ Kubatova

218 - ZŠ a MŠ Nová

233 - MŠ Neplachova

232 - MŠ Čéčova

231 - MŠ K. Štěcha

230 - MŠ Vrchlického

229 - ŠJ U Tří lvů

227 - ZŠ Pohůrecká

22   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - B Ě Ž N É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

%
 p

ln
ě

n
í 
U

R

100 - Městská policie

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
a
ra

g
ra

f

P
o

lo
ž
k
a

Název

2564 233 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Neplachova 1 725   1 742,00   1 742,00    100,00

2 808   2 609,00   2 609,00    100,00

2565 234 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ Nerudova 2 808   2 609,00   2 609,00    100,00

2 308   2 554,30   2 554,30    100,00

2566 235 5331 3111 Neinv. příspěvky zřízeným PO - MŠ E. Pittera 2 308   2 208,00   2 208,00    100,00

3849 235 5336 3299 Neinvestiční transfery zřízeným PO - MŠ E. Pittera 0    346,30    346,30    100,00

1 195   1 423,00   1 423,00    100,00

2567 236 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ a MŠ T. G. Masaryka 1 195   1 423,00   1 423,00    100,00

2 263   2 270,00   2 270,00    100,00

2568 237 5331 3113 Neinv. příspěvky zřízeným PO - ZŠ a MŠ Vl. Rady 2 263   2 270,00   2 270,00    100,00

60 658   73 644,00   73 644,00    100,00

3483 250 5331 3412
Neinv. příspěvky zřízeným PO - Sportovní zařízení města 

České Budějovice
60 658   73 644,00   73 644,00    100,00

21 464   26 611,00   26 611,00    100,00

2570 261 5331 3539 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - Jeslová a azylová zařízení 21 464   21 464,00   21 464,00    100,00

3938 261 5336 4374
Neinvestiční transfery zřízeným PO - Jeslová a azylová zařízení 

Azylové domy
0   5 147,00   5 147,00    100,00

14 568   98 156,69   98 156,69    100,00

2571 264 5331 4350
Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - Domov pro seniory 

Hvízdal
14 568   23 657,00   23 657,00    100,00

3714 264 5336 4350 Neinvestiční transfery zřízeným PO 0   74 499,69   74 499,69    100,00

17 278   57 652,67   57 652,67    100,00

2572 265 5331 4350
Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - Centrum sociálních 

služeb Staroměstská
17 278   19 218,00   19 218,00    100,00

3715 265 5336 4350 Neinvestiční transfery zřízeným PO 0   38 434,67   38 434,67    100,00

31 989   89 276,61   89 276,61    100,00

2573 266 5331 4350 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - Domov pro seniory Máj 31 989   31 989,00   31 989,00    100,00

3716 266 5336 4350 Neinvestiční transfery zřízeným PO 0   57 287,61   57 287,61    100,00

129 414   143 674,00   143 674,00    100,00

2574 271 5331 3311 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - Jihočeské divadlo 129 414   101 414,00   101 414,00    100,00

3239 271 5336 3311 Neinvestiční transfery zřízeným PO - Jihočeské divadlo 0   42 260,00   42 260,00    100,00

264 170   265 171,68   265 171,68    100,00

2929 403 5193 2292
Výdaje na dopravní územní obslužnost - MHD - Dopravní 

podnik města, a.s.
264 170   265 171,68   265 171,68    100,00

1 944 493  2 257 152,22  2 120 632,87    93,95Běžné výdaje celkem

403 - Dopravní podnik města, a.s.

271 - Jihočeské divadlo

266 - Domov pro seniory Máj

265 - Centrum sociálních služeb Staroměstská

264 - Domov pro seniory Hvízdal

261 - Jeslová a azylová zařízení

250 - Sportovní zařízení města České Budějovice

237 - ZŠ a MŠ Vl. Rady

236 - ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, Rudolfovská

235 - MŠ E. Pittera

234 - MŠ Nerudova

23   Běžné výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - K A P I T Á L O V É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

5 324   5 324,00    0,00    0,00

6212 100 6111 5311 Programové vybavení - informační systém 5 324   5 324,00    0,00    0,00

0   2 407,90    0,00    0,00

6557 101 6119 3749 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku - ÚSES 0   2 407,90    0,00    0,00

0   7 665,71    0,00    0,00

6102 102 6901 6409 Rezervy kapitálových výdajů 0   7 665,71    0,00    0,00

0    190,00    50,00    26,32

6555 104 6122 3319 Stroje, přístroje a zařízení - Poeziomat 0    140,00    0,00    0,00

6558 104 6323 3322 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 0    50,00    50,00    100,00

0   10 943,87   4 469,85    40,84

6477 105 6121 3421 Budovy, haly a stavby - hřiště 0   3 028,87    57,66    1,90

6503 105 6122 3421 Stroje, přístroje a zařízení - vybavení hřišť 0    533,00    30,19    5,66

6252 105 6322 3419
Investiční transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 - 

sport
0   6 300,00   3 300,00    52,38

6538 105 6322 3419 Investiční transfery spolkům 0   1 082,00   1 082,00    100,00

0    669,00    669,00    100,00

6562 106 6321 4355 Investiční transfery fundacím, ústavům a o. p. s. 0    669,00    669,00    100,00

4 067   9 115,00   3 904,46    42,84

6457 107 6119 3636 Ostatní nákupy DNM - Čtyři Dvory 1 000   1 000,00    564,46    56,45

6527 107 6119 3636 Ostatní nákupy DNM - Senovážné náměstí 1 367   2 700,00    0,00    0,00

6528 107 6119 3636 Ostatní nákupy DNM - Dům umění 1 200   1 200,00    640,00    53,33

6545 107 6119 3636 Ostatní nákupy DNM - lok. park Háječek 500    500,00    0,00    0,00

6450 107 6121 3311 Budovy, haly a stavby - Otáčivé hlediště v Českém Krumlově 0   1 015,00    0,00    0,00

6544 107 6121 3636 Budovy, haly a stavby - Bytový dům 4 Dvory 0   2 700,00   2 700,00    100,00

2 835   2 835,00    111,87    3,95

6143 108 6121 6171 Budovy, haly a stavby 2 835   2 835,00    111,87    3,95

5 720   8 720,00    859,91    9,86

6010 111 6119 3635 Ostatní nákupy DNM - ÚPnM - změny a úplné znění 870   2 870,00    483,89    16,86

6310 111 6119 3635 Ostatní nákupy DNM - nový územní plán města 4 850   5 850,00    376,02    6,43

581 480   580 479,00   284 476,13    49,01

6265 112 6121 3111 Mateřské školy - stavby 370   3 670,00   3 487,38    95,02

6267 112 6121 3113 Základní školy - stavby 34 360   42 150,00   29 494,80    69,98

6270 112 6121 3539 Jeslová a azylová zařízení - stavby 610   1 670,00    512,10    30,66

6271 112 6121 4350 Sociální zařízení - stavby 600   1 060,00    276,61    26,10

6273 112 6121 3311 Jihočeské divadlo - stavby 4 000   23 597,00   22 651,12    95,99

6274 112 6122 3311 Jihočeské divadlo - stroje a zařízení 0   3 811,00   3 698,40    97,05

6392 112 6121 3412 Sportovní zařízení města - stavby 2 000   5 150,00    211,75    4,11

6603 112 6121 3744 Protipovodňová opatření 0    500,00    0,00    0,00

6611 112 6121 2212 PD na připravované stavby 7 000   25 040,90   2 515,98    10,05

6614 112 6121 3639 PD na připravované stavby 0   1 412,00    3,63    0,26

6618 112 6122 2321 Vodohospodářské strojní investice 1 000    0,00    0,00 ***

6620 112 6122 2310 Vodohospodářské strojní investice 2 000    756,00    505,15    66,82

6621 112 6121 2212 Organizace dopravy v klidu - stavební část 4 500   5 575,00   5 012,99    89,92

6622 112 6122 2212 Organizace dopravy v klidu - strojní část 9 500   9 440,00   8 846,88    93,72

6623 112 6122 2321 ČOV ČB - modernizace technologie 20 000   39 585,00   14 779,36    37,34

6624 112 6121 5311 Stavební úpravy městské policie 30 000   6 000,00   3 107,14    51,79

6629 112 6121 2321 ČOV ČB - modernizace technologie - stavební část 0    545,00    269,61    49,47

6630 112 6121 3639 Projektová dokumentace - veřejná prostranství 0    220,00    0,00    0,00

6636 112 6121 2212 Propojení Branišovská - Na Sádkách 20 000   1 000,00    941,84    94,18

6638 112 6121 3745 Revitalizace parku Dukelská 18 000   1 200,00    303,22    25,27

6639 112 6121 2219 Stavební úpravy ulice Plavská - chodníky 31 500   31 560,00   11 187,49    35,45

6640 112 6121 2219 Rozšíření parkovacích stání v ulici A. Barcala 0   14 450,00   8 150,46    56,40

6641 112 6121 3631 Veřejné osvětlení Strakonická - Nádražní - Gen. Píky 15 000    750,00    0,00    0,00

6643 112 6121 3612 Dostupné bydlení 13 790   5 790,00    0,30    0,01

6645 112 6121 3639 Veřejná prostranství - Pražská třída 0   2 000,00    441,65    22,08

6646 112 6121 3639 Veřejná prostranství - rozšíření Parku 4D 2 000   4 000,00    704,22    17,61

6647 112 6121 2212 Senovážné náměstí - stavební úpravy 0   3 168,06   3 099,49    97,84

6648 112 6121 3639 Veřejná prostranství - centrum U Juvelu 2 400   4 400,00    0,00    0,00

6649 112 6122 3639 Drobné stavby - stroje a zařízení 0    150,04    150,04    100,00

6650 112 6122 3639 Veřejná prostranství - strojní část 0    55,00    0,00    0,00

6651 112 6121 3639 Veřejná prostranství - Háječek 2 500   2 500,00    0,00    0,00

6653 112 6121 2212 Světelná signalizační zařízení 0    550,00    0,00    0,00

6655 112 6121 2219 Parkovací dům - Dynamo 6 000   6 000,00    0,00    0,00

6656 112 6121 3319 Centrum současného umění a architektury 5 800   5 800,00    173,94    3,00

6657 112 6121 3639 Projekty participativního rozpočtu - stavby 0   2 131,00    670,91    31,48

6658 112 6122 3639 Projekty participativního rozpočtu - mobiliář 0    447,00    293,05    65,56

111 - Odbor územního plánování

112 - Investiční odbor

105 - Odbor školství a tělovýchovy

106 - Odbor sociálních věcí

%
 p

ln
ě
n

í 
U

R

107 - Útvar hlavního architekta

108 - Odbor vnitřních věcí 

104 - Odbor kultury a cestovního ruchu

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
o

lo
ž
k
a

P
a
ra

g
ra

f

Název

100 - Městská policie

101 - Odbor ochrany životního prostředí

102 - Finanční odbor

24 Kapitálové výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - K A P I T Á L O V É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) %
 p

ln
ě
n

í 
U

R

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
o

lo
ž
k
a

P
a
ra

g
ra

f

Název

100 - Městská policie6659 112 6121 3639 Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží ČB 0    600,00    598,95    99,83

6715 112 6121 2212 Drobné stavby 1 000    796,00    58,08    7,30

6716 112 6121 3631 Drobné stavby 2 000   3 750,00   1 129,95    30,13

6720 112 6121 2219 Drobné stavby 2 000   3 120,00   1 984,98    63,62

6723 112 6121 3639 Drobné stavby 0    61,06    60,26    98,69

6731 112 6121 2321 Rekonstrukce kanalizací 5 000   10 000,00   2 011,95    20,12

6732 112 6121 2310 Rekonstrukce vodovodů 5 000   18 694,00   6 206,93    33,20

6737 112 6121 2219 Cyklistické trasy 1 500   2 800,00    520,90    18,60

6805 112 6121 2212 Přeložka silnic II/156 a II/157 1 000   3 650,00    0,00    0,00

6816 112 6121 2212 Stavební úpravy ulic 35 500   67 655,00   50 524,02    74,68

6817 112 6121 2212 Rekonstrukce mostů a lávek 33 500   3 454,00    488,00    14,13

6830 112 6121 2321 ZTV Třebotovice a Kaliště 0   6 200,00   3 429,67    55,32

6853 112 6121 2143 Město a voda 0   2 200,00    522,72    23,76

6877 112 6121 3639 Rekonstrukce KD Slavie 28 250   28 490,00   13 450,21    47,21

6888 112 6121 3632 Stavební úpravy objektů na hřbitově sv. Otýlie 0    470,00    440,08    93,63

6993 112 6121 3111 Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Suché Vrbné 0   1 200,00    0,00    0,00

6997 112 6121 3744 Oprava průtočnosti stoky JIH - I. etapa 0    887,00    366,21    41,29

6998 112 6121 3744 Posílení protipovodňové ochrany na Mlýnské stoce 0    250,00    0,00    0,00

7001 112 6121 2219 Parkoviště Jírovcova 0    150,00    0,00    0,00

7003 112 6121 2212 Modernizace systému řízení křižovatek 43 000   24 075,00    521,22    2,16

7004 112 6122 2212 Strategické detektory, kamery a meteosystémy 55 000   21 745,00   8 469,80    38,95

7005 112 6122 2219
Zařízení pro poskytování provozních informací o dopravním 

provozu ve městě
35 000    800,00    51,78    6,47

7007 112 6121 2219 Cyklostezka Labská 10 000   10 360,00    0,00    0,00

7011 112 6121 2219 Parkovací dům v Českých Budějovicích 25 000   7 100,00    0,91    0,01

7019 112 6121 2219 Cyklostezka Husova (Na Dlouhé louce - Studentská) 0    330,00    0,00    0,00

7025 112 6121 2212 Modernizace přestupní zastávky na Mariánském náměstí 10 800   13 390,00   13 327,15    99,53

7026 112 6121 2212 Moderní přestupní zastávky na Senovážném náměstí 0    31,94    31,94    100,00

7030 112 6121 2219 Cyklostezka Litvínovice - České Budějovice 0    446,00    0,00    0,00

7045 112 6121 2219 Cyklostezka Suchomelská 0   12 190,00   10 631,10    87,21

7048 112 6121 3113 Nové technické učebny - ZŠ Pohůrecká 0   11 000,00   3 274,60    29,77

7051 112 6121 3111 Snížení energetické náročnosti - MŠ K. Štěcha 40 000   43 190,00   25 721,87    59,56

7052 112 6121 3111 Snížení energetické náročnosti - MŠ Větrná 0    200,00    199,65    99,83

7053 112 6121 3113 Snížení energetické náročnosti - ZŠ T. G. Masaryka 0    320,00    264,14    82,54

7057 112 6121 4379 Stavební úpravy a přístavba - Autiscentrum 15 000   21 331,00   17 612,00    82,57

7060 112 6122 4350
Zajištění náhradních zdrojů elektrické energie pro zařízení 

sociálních služeb
0   1 200,00    0,00    0,00

7063 112 6122 4379 Stroje, přístroje a zařízení - Autiscentrum 0    400,00    184,90    46,23

7064 112 6122 3111
Stroje, přístroje a zařízení - snížení energetické náročnosti  MŠ 

K. Štěcha
0   1 810,00    902,65    49,87

23 330   52 238,00   22 883,50    43,81

6018 114 6121 3639 Výkupy staveb ZTV 180    139,40    22,68    16,27

6182 114 6121 3639 Budovy, haly a stavby 13 050   21 050,00    0,00    0,00

6563 114 6122 3326 Stroje, přístroje a zařízení 0    40,60    40,54    99,85

6017 114 6130 3639 Pozemky 10 000   30 908,00   22 767,97    73,66

6463 114 6142 3639 Nadlimitní věcná břemena 100    100,00    52,31    52,31

5 000   7 172,95   4 304,06    60,00

6046 115 6121 2212 Budovy, haly a stavby - světelná signalizační zařízení 830    790,00    163,38    20,68

6546 115 6121 2229 Budovy, haly a stavby - telematické systémy 240    240,00    102,47    42,70

6498 115 6121 3326 Budovy, haly a stavby - místní památníky, sochy 0    183,00    182,17    99,55

6049 115 6121 3421 Budovy, haly a stavby - multifunkční hřiště 400    245,80    234,40    95,36

6022 115 6121 3631 Budovy, haly a stavby - veřejné osvětlení 730    795,85    390,14    49,02

6553 115 6121 3639 Budovy, haly a stavby - opalovací mola 0    79,00    78,65    99,56

6437 115 6121 3722
Budovy, haly a stavby - podzemní kontejnery na separovaný 

odpad
1 000   2 590,10   1 642,12    63,40

6379 115 6122 3421 Stroje, přístroje a zařízení - multifunkční hřiště 1 300   1 300,00    567,13    43,63

6454 115 6122 3631 Stroje, přístroje a zařízení - vánoční dekorace 500    500,00    494,44    98,89

6539 115 6122 3639 Stroje, přístroje a zařízení - mobiliář 0    449,20    449,16    99,99

14 075   15 114,95   3 623,28    23,97

6025 116 6111 6171 Programové vybavení - upgrade SW 660   1 957,00   1 021,39    52,19

6026 116 6111 6171 Programové vybavení 2 850   3 101,95   1 191,85    38,42

6076 116 6111 6171 Programové vybavení - Internet 1 435   1 606,00    69,16    4,31

6149 116 6111 6171 Programové vybavení - Integrace aplikací 0    400,00    0,00    0,00

6234 116 6111 6171 Programové vybavení -  etapy nového GIS 0    150,00    0,00    0,00

115 - Odbor správy veřejných statků

114 - Majetkový odbor

116 - Odbor informačních a komun. technologií

25 Kapitálové výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA  ROK 2021 - K A P I T Á L O V É  V Ý D A J E

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) %
 p

ln
ě
n

í 
U

R

A
k
c
e
/ú

č
e
l

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

P
o

lo
ž
k
a

P
a
ra

g
ra

f

Název

100 - Městská policie6435 116 6121 6171 Budovy, haly a stavby - datové propojení budov 2 800   2 800,00    655,88    23,42

6275 116 6122 6171 Stroje, přístroje a zařízení 0    320,00    0,00    0,00

6030 116 6125 6171 Výpočetní technika - včetně upgrade HW 6 330   4 780,00    685,00    14,33

2 000   2 000,00   1 966,12    98,31

6276 119 6331 5511 Invest. transfery státnímu rozpočtu - HZS Jihočeského kraje 2 000   2 000,00   1 966,12    98,31

700    796,20    58,69    7,37

6195 122 6119 3636 Ostatní nákupy DNM - povinné přílohy k žádosti o transfery 500    500,00    0,00    0,00

6495 122 6122 2212
Stroje, přístroje a zařízení - Strategické detektory a kamerový 

dohledový systém
0    58,69    58,69    100,00

6535 122 6122 2219
Stroje, přístroje a zařízení - Parkovací informační a navigační 

systémy v Č. Budějovicích
0    37,51    0,00    0,00

6551 122 6122 3636 Stroje, přístroje a zařízení 200    200,00    0,00    0,00

0    85,68    85,68    100,00

6154 209 6351 3111 Investiční transfery zřízeným PO - MŠ Zeyerova 0    85,68    85,68    100,00

0    544,50    544,50    100,00

6118 215 6351 3113 Investiční transfery zřízeným PO - ZŠ Máj I 0    544,50    544,50    100,00

0    62,32    62,32    100,00

6091 225 6351 3113 Investiční transfery zřízeným PO - ZŠ Dukelská 0    62,32    62,32    100,00

0    900,24    900,24    100,00

6120 229 6351 3141 Investiční transfery zřízeným PO - ŠJ U Tří lvů 0    900,24    900,24    100,00

0    749,74    749,74    100,00

6094 231 6351 3111 Investiční transfery zřízeným PO - MŠ K. Štěcha 0    749,74    749,74    100,00

0   2 750,00   2 750,00    100,00

6404 250 6351 3412
Investiční transfery zřízeným PO - Sportovní zařízení města 

České Budějovice
0   2 750,00   2 750,00    100,00

0   1 360,00   1 360,00    100,00

6037 264 6351 4350 Investiční transfery zřízeným PO - Domov pro seniory Hvízdal 0   1 360,00   1 360,00    100,00

59 800   38 538,00   18 080,09    46,92

6103 410 6121 3612 Budovy, haly a stavby - rekonstrukce bytového fondu 10 000   11 280,00   7 212,59    63,94

6197 410 6121 3612 Budovy, haly a stavby - K. Weise 16 250    250,00    0,00    0,00

6282 410 6121 3612 Budovy, haly a stavby - Nerudova 2a, DPS 0    60,00    54,66    91,10

6289 410 6121 3612 Budovy, haly a stavby - Tylova 11,11a 12 000    500,00    360,19    72,04

6518 410 6121 3612
Budovy, haly a stavby - Fr. Ondříčka 22, 24, 26 - zateplení, 

střecha
17 000    500,00    3,03    0,61

6530 410 6121 3612 Budovy, haly a stavby - Kněžská 30, 32 0    60,00    6,05    10,08

6531 410 6121 3612 Budovy, haly a stavby - Zátkovo nábřeží 9, 11 2 500   2 573,00    58,68    2,28

6547 410 6121 3612 Budovy, haly a stavby - stavební úpravy dvorů vnitrobloků 600    80,00    18,15    22,69

6549 410 6121 3612 Budovy, haly a stavby - Krajinská 21 350    350,00    332,25    94,93

6550 410 6121 3612 Budovy, haly a stavby - nám. Př. Otakara II., č. 20 350    345,00    344,46    99,84

6170 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby - Krajinská 13 - Masné krámy 0    485,00    484,16    99,83

6282 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby - Nerudova 2a, DPS 500    30,00    0,00    0,00

6460 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby - KD Vltava 0    400,00    0,00    0,00

6501 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby - WC Stromovka, stánek s občerstvením 100    0,00    0,00 ***

6507 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby - Dolní 1. FCC 350    445,00    0,00    0,00

6511 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby - Lannova 17 0    260,00    0,00    0,00

6515 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby - Roháče z Dubé  - klub seniorů 0    350,00    346,28    98,94

6516 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby - Rudolfovská 145 - hasičská zbrojnice 3 700   6 006,00   5 663,46    94,30

6537 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby – Žižkovo kasárny 0    200,00    13,91    6,96

6541 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby - Sokolský ostrov 0    608,00    373,60    61,45

6561 410 6121 3613 Budovy, haly a stavby - podchod u Mercury 0   1 000,00    15,25    1,53

6548 410 6121 4374 Budovy, haly a stavby - Denní centrum a noclehárna 10 000   10 000,00    286,41    2,86

6471 410 6121 4379 Budovy, haly a stavby - Komunitní centrum Máj 0    300,00    276,80    92,27

6493 410 6122 3612 Stroje, přístroje a zařízení - Dubenská 2, 4 - kamerový systém 500    362,00    150,01    41,44

6508 410 6122 3612 Stroje, přístroje a zařízení  - zabezpečení bytových domů 300    268,00    267,25    99,72

6518 410 6122 3612
Stroje, přístroje a zařízení - Fr. Ondříčka 22, 24, 26 - kamerový 

a čipový systém
0    500,00    487,22    97,44

6502 410 6122 3613
Stroje, přístroje a zařízení - WC Stromovka, stánek s 

občerstvením
1 300   1 223,00   1 222,90    99,99

6554 410 6122 3613 Stroje, přístroje a zařízení - Žižkova kasárna 0    103,00    102,78    99,79

704 331   750 662,06   351 909,44    46,88Kapitálové výdaje celkem 

119 - Kancelář primátora

122 - Odbor rozvoje a veřejných zakázek

209 - MŠ Zeyerova

215 - ZŠ Máj I

225 - ZŠ Dukelská

229 - ŠJ U Tří lvů

231 - MŠ K. Štěcha

250 - Sportovní zařízení města České Budějovice

264 - Domov pro seniory Hvízdal

410 - SPRÁVA DOMŮ, s.r.o.

26 Kapitálové výdaje



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - F I N A N C O V Á N Í

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

8016 102 8115 0000
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 

účtech
207 836 424 069,07    0,00

8021 102 8115 0000
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 

účtech - Fond pomoci
0 20,00    0,00

8023 102 8115 0000
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 

účtech - FZM
1 379 1 379,00 -289 938,58    0,00

8035 102 8115 0000
Změny stavu krátk. prostředků na bank. účtech - Fond 

financování a obnovy vodohospodářského majetku
6 398 3 739,73    0,00

8040 102 8115 0000
Změny stavu krátk. prostředků na bank. účtech - Fond 

rezerv a rozvoje města
237 376 60 430,00    0,00

8014 102 8117 0000 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 0 0,00 496 383,50 ***

8015 102 8118 0000 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 0 0,00 -483 607,92 ***

8036 102 8123 0000 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 70 000 68 895,00 55 500,31    80,32

8027 102 8124 0000
Uhrazené splátky dlouhod. přij. půjč. prostředků - 

Úpravna vody - ČS, a.s.
-6 933 -6 933,00 -6 933,33    100,00

8033 102 8124 0000
Uhrazené splátky dlouhod. přij. půjč. prostředků - 

investiční projekty - ČS, a.s.
-63 653 -63 653,00 -63 652,35    100,00

8037 102 8124 0000
Uhraz. splátky dl. přij. půjč. prostř. KB, a.s. - financ. 

dotač. a dalších inv. akcí v období 2017-22
0 -46 296,93 -46 296,93    100,00

102 8901 0000
Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter 

příjmů a výdajů vládního sektoru
0 0,00 -2 332,50 ***

452 403 441 649,87 -340 877,80 -77,18

%
 p

ln
ě
n

í 
U

R

Financování celkem

O
d

p
o

v
ě
d

n
é
 

m
ís

to

A
k
c
e
/ú

č
e
l

P
o

lo
ž
k
a

P
a
ra

g
ra

f

Název

27 Financování



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - SKUTEČNÉ PŘÍJMY DLE PARAGRAFŮ

Příjmy

Podíl na 

celkových 

příjmech 

(v tis. Kč) %

* přijaté transfery 102 transfery 486 886,45    17,31

* Splátky půjček z FPKB, OSV, FZM 102, 106 nedaňové 113,68    66,36

* Daňové příjmy
101-103, 109, 110, 

113, 117, 120
daňové 1 866 907,15    0,00

1 - Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství    503,40 0,02

10 - Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 503,40    0,02

1036 Správa v lesním hospodářství 101 nedaňové 503,40    0,02

2 - Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 64 963,07    2,31

21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 1 683,83    0,06

2141 Vnitřní obchod 104 nedaňové 395,20    0,01

2143 Cestovní ruch 104 nedaňové 84,40    0,00

2144 Ostatní služby 104 nedaňové 534,88    0,02

2169 Ostatní správa v průmyslu, obch., stav. a službách 113 nedaňové 669,35    0,02

62 279,24    2,21

2212 Silnice 112, 115 nedaňové 20 429,42    0,73

2212 Silnice 115 kapitálové 850,00    0,03

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 110, 115 nedaňové 40 873,01    1,45

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 104 nedaňové 97,97    0,00

2299 Ostatní záležitosti v dopravě 103 nedaňové 28,84    0,00

1 000,00    0,04

2310 Pitná voda 112 kapitálové 1 000,00    0,04

3 - Služby pro obyvatelstvo 301 566,78    10,72

2 272,44    0,08

3111 Mateřské školy 102, 105 nedaňové 1 151,45    0,04

3113 Základní školy 102, 105 nedaňové 1 120,99    0,04

249,87    0,01

3319 Ostatní záležitosti kultury 104 nedaňové 62,19    0,00

3322 Zachování a obnova kulturních památek 121 nedaňové 78,00    0,00

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 104 nedaňové 109,68    0,00

4 373,04    0,16

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 105, 115 nedaňové 4 373,04    0,16

279 897,47    9,95

3613 Nebytové hospodářství 114, 115 nedaňové 115,34    0,00

3631 Veřejné osvětlení 115 nedaňové 181,50    0,01

3632 Pohřebnictví 115 nedaňové 147,44    0,01

3635 Územní plánování 111, 112 nedaňové 14 809,62    0,53

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 102, 104, 114, 115 nedaňové 259 376,14    9,22

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 114 kapitálové 5 267,43    0,19

14 773,96    0,53

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 115 nedaňové 13 036,24    0,46

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 115 nedaňové 1 222,28    0,04

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 101 nedaňové 506,37    0,02

3792 Ekologická výchova a osvěta 101 nedaňové 9,07    0,00

4 - Sociální věci a politika zaměstnanosti 451,71    0,02

451,71    0,02

4319 Ostatní výdaje související se sociál. poradenstvím 106 nedaňové 10,79    0,00

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 102 nedaňové 311,55    0,01

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 106 nedaňové 0,98    0,00

4399 Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnanosti 106 nedaňové 128,39    0,00

5 - Bezpečnost státu a právní ochrana 19 865,22    0,71

38,23    0,00

5171 Zabezpečení potřeb ozbrojených sil 120 nedaňové 38,23    0,00

20,00    0,00

5213 Krizová opatření 119 nedaňové 20,00    0,00

19 800,61    0,70

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 100 nedaňové 9 951,25    0,35

5399 Ostatní záležitosti bezpečnosti veřejného pořádku 110 nedaňové 9 849,36    0,35

6,38    0,00

5511 Požární ochrana - profesionální část 119 nedaňové 6,38    0,00

6 - Všeobecná veřejná správa a služby 72 162,65    2,56

22 782,70    0,8161 - Státní moc, státní správa, územní  samospráva a politické strany

55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém

53 - Bezpečnost a veřejný pořádek

52 - Civilní připravenost na krizové stavy

51 - Obrana

37 - Ochrana životního prostředí

36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj

43 - Sociální služby a pomoc a společné činnosti v sociálním 

zabezpečení a politice zaměstnanosti

34 - Tělovýchova a zájmová činnost

33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky

31 - Vzdělávání a školské služby

23 - Vodní hospodářství

22 - Doprava

Název
Druh 

příjmu
§

Skupina, 

podskup.
Odpovědné místo

28



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - SKUTEČNÉ PŘÍJMY DLE PARAGRAFŮ

Příjmy

Podíl na 

celkových 

příjmech 

(v tis. Kč) %

Název
Druh 

příjmu
§

Skupina, 

podskup.
Odpovědné místo

6171 Činnost místní správy
103, 108-110, 112, 

113, 116-121, 195
nedaňové 22 782,70    0,81

38 745,77    1,38

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 102 nedaňové 18 999,77    0,68

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 102 transfery 19 746,00    0,70

10 634,18    0,38

6402 Finanční vypořádání 102 nedaňové 2 161,71    0,08

6409 Ostatní činnosti j.n.
102, 104, 105, 106, 

119
nedaňové 8 472,47    0,30

PŘÍJMY CELKEM x x  2 813 420,11 100,00

64 - Ostatní činnosti

63 - Finanční operace

29



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - SKUTEČNÉ VÝDAJE DLE PARAGRAFŮ

Běžné výdaje
Kapitálové 

výdaje
Výdaje celkem

Podíl na 

celkových 

výdajích     

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) %

1 - Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství   2 944,76    0,00   2 944,76 0,12

10 - Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství   2 944,76    0,00   2 944,76 0,12

1014
Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a 

zvl.vet.péče
101, 108, 115   2 416,36    0,00   2 416,36    0,10

1036 Správa v lesním hospodářství 101    503,40    0,00    503,40    0,02

1037 Celospolečenské funkce lesů 101    25,00    0,00    25,00    0,00

2 - Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství   437 882,73   154 414,94   592 297,67 23,96

21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby   25 037,37    522,72   25 560,09 1,03

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 115    349,69    0,00    349,69    0,01

2117 Elektrická energie 115    14,72    0,00    14,72    0,00

2141 Vnitřní obchod 104, 122    861,21    0,00    861,21    0,03

2142 Ubytování a stravování 119    99,41    0,00    99,41    0,00

2143 Cestovní ruch 104, 119, 122   23 002,51    522,72   23 525,23    0,95

2144 Ostatní služby 104, 119, 122    694,43    0,00    694,43    0,03

2169
Ostatní správa v průmyslu, obchodu, 

stavebnictví a službách
113    15,40    0,00    15,40    0,00

22 - Doprava   393 320,55   126 689,55   520 010,10 21,03

2212 Silnice
112, 115, 119, 

122
  85 505,05   94 059,46   179 564,51    7,26

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací
107, 112, 115, 

122
  41 807,23   32 527,62   74 334,85    3,01

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 107    446,40    0,00    446,40    0,02

2223 Bezpečnost silničního provozu 103    140,32    0,00    140,32    0,01

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 103, 110, 115    249,87    102,47    352,34    0,01

2292
Dopravní obslužnost veřejnými službami - 

linková
403   265 171,68    0,00   265 171,68    10,72

23 - Vodní hospodářství   19 524,81   27 202,67   46 727,48 1,89

2310 Pitná voda 102, 112, 115   4 594,89   6 712,08   11 306,97    0,46

2321
Odvádění a čištění odpadních vod a 

nakládání s kaly
112, 115   11 104,66   20 490,59   31 595,25    1,28

2333 Úpravy drobných vodních toků 115    582,19    0,00    582,19    0,02

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 112, 115   3 243,07    0,00   3 243,07    0,13

2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství 101    0,00    0,00    0,00    0,00

3 - Služby pro obyvatelstvo   710 847,19   168 020,37   878 867,56 35,55

31 - Vzdělávání a školské služby   162 256,91   65 687,57   227 944,48 9,22

3111 Mateřské školy 105, 112, MŠ   39 959,50   31 146,97   71 106,47    2,88

3113 Základní školy 105, 112, ZŠ   119 436,83   33 640,36   153 077,19    6,19

3115 Ostatní záležitosti předškolního vzdělávání 105    406,75    0,00    406,75    0,02

3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání 105    89,27    0,00    89,27    0,00

3133 Dětské domovy 106    49,56    0,00    49,56    0,00

3141 Školní stravování 105, 229   2 315,00    900,24   3 215,24    0,13

32 - Vzdělávání a školské služby   17 576,77    0,00   17 576,77 0,71

3211 Vysoké školy 105   1 100,00    0,00   1 100,00    0,04

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 105, MŠ, ZŠ   16 476,77    0,00   16 476,77    0,67

33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky   170 573,25   26 796,17   197 369,42 7,98

3311 Divadelní činnost 107, 112, 271   143 674,00   26 349,52   170 023,52    6,88

3313
Filmová tvorba, distribuce, kina a 

shromažďování audiovizuálních archiválií
104, 115   3 030,70    0,00   3 030,70    0,12

3314 Činnosti knihovnické 104    150,00    0,00    150,00    0,01

3319 Ostatní záležitosti kultury
104, 112, 119, 

122 
  12 662,93    173,94   12 836,87    0,52

3322 Zachování a obnova kulturních památek
104, 115, 119, 

121
  2 844,63    50,00   2 894,63    0,12

3326

Pořízení, zachování a obnova hodnot 

místního kulturního, národního a historického 

povědomí

104, 115, 119   2 025,32    222,71   2 248,03    0,09

3330
Činnost registrovaných církví a nábožen. 

společností
119    10,00    0,00    10,00    0,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 104    196,00    0,00    196,00    0,01

3392 Zájmová činnost v kultuře 104   5 680,93    0,00   5 680,93    0,23

3399
Ostatní záležitosti kultury, církví a 

sdělovacích prostředků
104, 109, 119    298,74    0,00    298,74    0,01

34 - Tělovýchova a zájmová činnost   108 561,78   8 233,13   116 794,91 4,72

Skupina, 

podskup.
§ Název

Odpovědné 

místo

30



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - SKUTEČNÉ VÝDAJE DLE PARAGRAFŮ

Běžné výdaje
Kapitálové 

výdaje
Výdaje celkem

Podíl na 

celkových 

výdajích     

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) %

Skupina, 

podskup.
§ Název

Odpovědné 

místo

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 102, 112, 250   75 009,79   2 961,75   77 971,54    3,15

3419 Ostatní sportovní činnost 105, 119   29 087,99   4 382,00   33 469,99    1,35

3421 Využití volného času dětí a mládeže 105, 115, ZŠ   4 464,00    889,38   5 353,38    0,22

35 - Zdravotnictví   23 536,13    512,10   24 048,23 0,97

3539
Ostatní zdravotnická zařízení a služby pro 

zdravotnictví
112, 261   21 464,00    512,10   21 976,10    0,89

3541
Prevence před drogami, alkoholem, 

nikotinem a jinými závislostmi
106   1 377,63    0,00   1 377,63    0,06

3545 Programy paliativní péče 106    694,50    0,00    694,50    0,03

36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj   48 370,27   64 479,85   112 850,12 4,56

3612 Bytové hospodářství 112, 410    0,00   9 294,84   9 294,84    0,38

3613 Nebytové hospodářství 115, 410   3 873,56   8 222,34   12 095,90    0,49

3631 Veřejné osvětlení 112, 115   28 452,87   2 014,53   30 467,40    1,23

3632 Pohřebnictví 112, 115    302,34    440,08    742,42    0,03

3635 Územní plánování 107, 111, 112   2 122,44    859,91   2 982,35    0,12

3636 Územní rozvoj 107, 122   3 315,66   3 904,46   7 220,12    0,29

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

104, 105, 112, 

114, 115, 119, 

122

  10 292,18   39 743,69   50 035,87    2,02

3691
Mezinárodní spolupráce v oblasti bydlení, 

komunálních služeb a územního rozvoje
122    11,22    0,00    11,22    0,00

37 - Ochrana životního prostředí   179 922,08   2 311,55   182 233,63 7,37

3716 Monitoring ochrany ovzduší 101    204,91    0,00    204,91    0,01

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 115    54,45    0,00    54,45    0,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 104, 115   126 429,35   1 642,12   128 071,47    5,18

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 115   1 034,90    0,00   1 034,90    0,04

3729 Ostatní nakládání s odpady 115   6 562,92    0,00   6 562,92    0,27

3741 Ochrana druhů a stanovišť 101    144,18    0,00    144,18    0,01

3742 Chráněné části přírody 101    165,65    0,00    165,65    0,01

3744
Protierozní, protilavinová a protipožární 

ochrana
112    0,00    366,21    366,21    0,01

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 112, 115   43 419,00    303,22   43 722,22    1,77

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 101    0,00    0,00    0,00    0,00

3792 Ekologická výchova a osvěta 101   1 906,72    0,00   1 906,72    0,08

39 - Ost. činn. souvis. se službami pro obyvatelstvo    50,00    0,00    50,00 0,00

3900
Ostatní činnosti související se službami pro 

obyvatelstvo
116    50,00    0,00    50,00    0,00

4 - Sociální věci a politika zaměstnanosti   276 253,67   20 665,72   296 919,39 12,01

41 - Dávky a podpory v sociálním zabezpečení    0,70    0,00    0,70 0,00

4179 Ostatní dávky sociální pomoci 106    0,70    0,00    0,70    0,00

43 - Soc.služby a spol.činn. v soc.zabezp. a pol.zam   276 252,97   20 665,72   296 918,69 12,01

4319
Ostatní výdaje související se sociálním 

poradenstvím
106   4 223,48    0,00   4 223,48    0,17

4329
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 

mládeži
106    390,38    0,00    390,38    0,02

4339
Ostatní sociální péče a pomoc rodině a 

manželství
106    741,92    0,00    741,92    0,03

4341
Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a 

občanům sociálně nepřizpůsobivým
106, 115   5 883,83    0,00   5 883,83    0,24

4349
Ostatní sociální péče a pomoc ostatním 

skupinám obyvatelstva
106    236,32    0,00    236,32    0,01

4350 Domovy pro seniory 106, 112, 264-

266
  245 350,97   1 636,61   246 987,58    9,99

4351
Osobní asistence, pečovatelská služba a 

podpora samostatného bydlení
106   6 920,17    0,00   6 920,17    0,28

4352 Tísňová péče 106    479,32    0,00    479,32    0,02

4355 Týdenní stacionáře 106    0,00    669,00    669,00    0,03

4357

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

a domovy se zvláštním režimem 106    20,00    0,00    20,00    0,00

4358
Sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních ústavní péče
106    53,08    0,00    53,08    0,00

4374
Azylové domy, nízkoprahová denní centra a 

noclehárny
261, 410   5 147,00    286,41   5 433,41    0,22

31



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - SKUTEČNÉ VÝDAJE DLE PARAGRAFŮ

Běžné výdaje
Kapitálové 

výdaje
Výdaje celkem

Podíl na 

celkových 

výdajích     

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) %

Skupina, 

podskup.
§ Název

Odpovědné 

místo

4379
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 

prevence
106, 112, 410   6 801,55   18 073,70   24 875,25    1,01

4399
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 

zaměstnanosti
106    4,95    0,00    4,95    0,00

5 - Bezpečnost státu a právní ochrana   118 333,58   5 073,26   123 406,84 4,99

52 - Civilní připravenost na krizové stavy   5 225,76    0,00   5 225,76 0,21

5212 Ochrana obyvatelstva 115, 119    655,55    0,00    655,55    0,03

5213 Krizová opatření 119   3 545,44    0,00   3 545,44    0,14

5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 116, 119    4,77    0,00    4,77    0,00

5299
Ostatní záležitosti civilní připravenosti na 

krizové stavy
119   1 020,00    0,00   1 020,00    0,04

53 - Bezpečnost a veřejný pořádek   112 435,82   3 107,14   115 542,96 4,67

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 100, 112   112 265,56   3 107,14   115 372,70    4,67

5399 Ostatní záležitosti bezpečnosti veřejného 

pořádku

110    170,26    0,00    170,26    0,01

55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém    672,00   1 966,12   2 638,12 0,11

5511 Požární ochrana - profesionální část 119    542,00   1 966,12   2 508,12    0,10

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 119    130,00    0,00    130,00    0,01

6 - Všeobecná veřejná správa a služby   574 370,94   3 735,15   578 106,09 23,38

61 - St.moc, st.správa, územ. samospr. a pol. strany   395 854,00   3 735,15   399 589,15 16,16

6112 Zastupitelstva obcí 120   13 419,83    0,00   13 419,83    0,54

6114 Volby do Parlamentu ČR 110   4 973,26    0,00   4 973,26    0,20

6171 Činnost místní správy

102, 107, 108, 

110, 111, 115-

120, 195

  377 460,91   3 735,15   381 196,06    15,42

63 - Finanční operace   165 644,65    0,00   165 644,65 6,70

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 102, 115   7 183,91    0,00   7 183,91    0,29

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 115   1 861,87    0,00   1 861,87    0,08

6399 Ostatní finanční operace 102   156 598,87    0,00   156 598,87    6,33

64 - Ostatní činnosti   12 872,29    0,00   12 872,29 0,52

6402 Finanční vypořádání 102    7,81    0,00    7,81    0,00

6409 Ostatní činnosti j.n.

102, 103, 114-

116, 119, 120, 

122

  12 864,48    0,00   12 864,48    0,52

VÝDAJE CELKEM x  2 120 632,87   351 909,44  2 472 542,31 100,00

32



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - PŘÍJMY DLE POLOŽEK

Schválený 

rozpočet 2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021

Podíl k 

UR

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) %

Daňové příjmy 1 730 225  1 650 605,10  1 866 907,15    113,10

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 423 703,00 273 122,00 288 671,29 105,69

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 5 576,00 10 483,00 17 104,80 163,17

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 35 195,00 38 567,00 44 356,80 115,01

1121 Daň z příjmů právnických osob 219 630,00 216 124,00 374 258,77 173,17

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 135 000,00 126 310,10 126 310,10 100,00

1211 Daň z přidané hodnoty 733 271,00 818 649,00 836 935,40 102,23

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 200,00 1 700,00 1 859,10 109,36

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 0,00 0,46 ***

1340
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
53 200,00 53 200,00 55 527,16 104,37

1341 Poplatek ze psů 2 100,00 2 100,00 2 384,68 113,56

1342 Poplatek z pobytu 8 500,00 8 500,00 2 054,29 24,17

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 150,00 150,00 143,68 95,79

1344 Poplatek ze vstupného 1 200,00 1 200,00 903,99 75,33

1349 Zrušené místní poplatky 0,00 0,00 12,18 ***

1353
Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské 

oprávnění
2 500,00 2 500,00 2 733,90 109,36

1361 Správní poplatky 41 000,00 29 000,00 30 877,57 106,47

1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 8 000,00 8 000,00 15 276,74 190,96

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. 0,00 0,00 0,62 ***

1511 Daň z nemovitých věcí 61 000,00 61 000,00 67 495,62 110,65

Nedaňové příjmy 340 941   401 317,86   432 763,08    107,84

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 49 345,00 54 239,00 53 906,56 99,39

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 420,00 420,00 395,20 94,10

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 000,00 2 000,00 3 277,01 163,85

2122 Odvody příspěvkových organizací 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 6 815,00 7 815,00 9 415,47 120,48

2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 237 835,00 253 556,81 257 228,92 101,45

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 0,00 0,00 20,75 ***

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 200,00 200,00 470,38 235,20

2141 Příjmy z úroků (část) 5 500,00 5 500,00 6 461,20 117,48

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 7 600,00 9 279,96 10 056,63 108,37

2143 Kursové rozdíly v příjmech 0,00 1 366,00 1 522,18 111,43

2148
Úrokové příjmy z finančních derivátů kromě k vlastním 

dluhopisům
150,00 150,00 61,22 40,81

2149 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku 0,00 850,10 898,54 105,70

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 14 730,00 14 688,00 16 271,17 110,78

2222
Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných veřejných 

rozpočtů
0,00 2 161,71 2 168,09 100,30

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 7 257,18 8 793,32 121,17

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 12,00 12,00 162,09 1 350,75

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 0,00 1 373,37 ***

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 14 186,00 39 674,10 57 581,59 145,14

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 10,00 10,00 585,71 5 857,10

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 138,00 138,00 113,68 82,38

Kapitálové příjmy 6 609   7 609,00   7 117,43    93,54

3111 Příjmy z prodeje pozemků 6 609,00 6 609,00 5 267,43 79,70

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 1 000,00 1 850,00 185,00

Přijaté transfery 118 646   506 632,45   506 632,45    100,00

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR 0,00 26 617,49 26 617,49 100,00

4112
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného 

dotačního vztahu
102 900,00 105 298,60 105 298,60 100,00

4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00 270,00 270,00 100,00

4116 přijaté transfery 0,00 123 449,46 123 449,46 100,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 186,00 186,00 100,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 144 036,95 144 036,95 100,00

4131 Převody z vlastních fondů HČ 15 746,00 19 746,00 19 746,00 100,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 31 239,41 31 239,41 100,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00 55 788,54 55 788,54 100,00

PŘÍJMY CELKEM 2 196 421  2 566 164,41  2 813 420,11    109,64

Položka Název

33



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - PŘÍJMY DLE POLOŽEK

34



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - VÝDAJE DLE POLOŽEK

Schválený 

rozpočet 2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021
Podíl k UR

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) %

Běžné výdaje 1 944 493 2 257 152,22 2 120 632,87 93,95

50 - Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 426 181   432 699,76   416 991,48 96,37

5011
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
298 262 298 190,58 291 284,75 97,68

5019 Ostatní platy 305 1 881,07 1 767,78 93,98

5021 Ostatní osobní výdaje 8 084 10 804,65 9 917,30 91,79

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 9 665 10 665,00 9 093,68 85,27

5024 Odstupné 0 105,20 0,00 0,00

5026 Odchodné 1 400 1 400,00 135,94 9,71

5031
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti
76 264 76 880,36 74 872,44 97,39

5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 30 072 30 137,17 27 666,80 91,80

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 376 1 580,03 1 528,82 96,76

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 100 100,00 77,48 77,48

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 350 452,70 144,75 31,97

5042 Odměny za užití počítačových programů 303 503,00 501,74 99,75

51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 816 602   885 703,64   778 308,95 87,87

5122 Podlimitní věcná břemena 150 150,00 18,50 12,33

5123 Podlimitní technické zhodnocení 20 1 054,00 0,00 0,00

5131 Potraviny 15 15,00 0,98 6,53

5132 Ochranné pomůcky 48 58,77 17,60 29,95

5133 Léky a zdravotnický materiál 99 3 013,29 2 822,73 93,68

5134 Prádlo, oděv a obuv 2 450 2 128,00 1 162,98 54,65

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 224 273,51 240,18 87,81

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 281 7 959,57 4 619,05 58,03

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 270 265,10 237,32 89,52

5139 Nákup materiálu j.n. 6 788 7 602,53 6 544,28 86,08

5141 Úroky vlastní 5 052 5 402,00 4 458,42 82,53

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 50 250,00 158,11 63,24

5147 Úrokové výdaje na fin. deriváty kromě k vlastním dluhopisům 1 800 1 800,00 1 078,76 59,93

5149 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje 150 150,00 0,00 0,00

5151 Studená voda 1 961 1 963,54 1 345,40 68,52

5152 Teplo 5 130 5 470,61 4 729,40 86,45

5153 Plyn 220 202,00 135,48 67,07

5154 Elektrická energie 19 304 18 944,21 17 466,55 92,20

5155 Pevná paliva 10 10,00 2,16 21,60

5156 Pohonné hmoty a maziva 2 034 1 928,00 1 424,66 73,89

5157 Teplá voda 51 51,00 17,53 34,37

5161 Poštovní služby 4 575 5 767,00 5 637,09 97,75

5162 Služby elektronických komunikací 2 369 2 429,26 1 943,90 80,02

5163 Služby peněžních ústavů 2 980 3 350,00 2 997,13 89,47

5164 Nájemné 7 258 8 372,18 6 165,91 73,65

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 18 573 23 267,93 8 090,88 34,77

5167 Služby školení a vzdělávání 2 182 2 678,12 1 484,32 55,42

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi (IKT)
23 027 22 589,71 20 121,72 89,07

5169 Nákup ostatních služeb 346 382 371 736,34 337 148,12 90,70

5171 Opravy a udržování 84 803 110 755,21 75 904,63 68,53

5172 Programové vybavení 255 325,79 208,98 64,15

5173 Cestovné 755 639,46 443,74 69,39

5175 Pohoštění 1 411 1 438,33 729,58 50,72

5176 Účastnické poplatky na konference 90 90,00 37,02 41,13

5178 Nájemné za nájem s právem koupě 25 25,00 21,49 85,96

5179 Ostatní nákupy j.n. 5 233 6 491,21 4 183,16 64,44

5191 Zaplacené sankce a odstupné 0 0,09 0,09 100,00

5192 Činnost OLH 75 105,70 42,24 39,96

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 264 170 265 171,68 265 171,68 100,00

5194 Věcné dary 1 329 1 776,50 1 497,18 84,28

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 3 3,00 0,00 0,00

52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 70 560   75 066,35   68 416,73 91,14

5212
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 

fyzickým osobám
1 370 2 782,20 2 075,42 74,60

5213
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 

právnickým osobám
450 4 616,53 4 382,53 94,93

5219 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 1 000 416,00 0,00 0,00

Položka Název

35



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - VÝDAJE DLE POLOŽEK

Schválený 

rozpočet 2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021
Podíl k UR

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) %

Položka Název

5221
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 

společnostem
12 000 12 260,78 12 191,65 99,44

5222 Neinvestiční transfery spolkům 47 040 46 499,68 41 412,76 89,06

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 8 400 8 181,16 8 054,37 98,45

5229 Ostatní neinvestiční transfery nezisk. a podob. organizacím 300 310,00 300,00 96,77

53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 610 882   842 632,86   829 489,65 98,44

5311 Neinv.transfery státnímu rozpočtu 542 542,00 542,00 100,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 0 1 020,00 1 020,00 100,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 438 576 433 334,33 433 334,33 100,00

5332 Neinvestiční transfery vysokým školám 0 1 120,00 1 120,00 100,00

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 0 194,85 194,85 100,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0 234 254,57 234 254,57 100,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 195 663,04 628,04 94,72

5361 Nákup kolků 177 177,00 77,00 43,50

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 43 847 48 306,64 35 518,54 73,53

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 210 216,00 16,00 7,41

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0 1 085,31 1 085,31 100,00

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 127 335 121 407,57 121 387,46 99,98

5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi a DSO 0 311,55 311,55 100,00

54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 13 362   16 274,95   13 812,74 84,87

5424 Náhrady mezd v době nemoci 1 500 4 550,00 3 919,29 86,14

5492 Dary obyvatelstvu 60 60,00 30,00 50,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 000 1 312,95 1 287,39 98,05

5494 Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru 110 60,00 54,00 90,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 10 692 10 292,00 8 522,06 82,80

58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 270    302,40    302,34 99,98

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 270 302,40 302,34 99,98

59 - Ostatní neinvestiční výdaje 6 636   4 472,26   13 310,98 297,63

5901 Nespecifikované rezervy 6 000 1 733,66 0,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 500 340,00 0,00 0,00

5904 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět poskytovateli 0 107,70 107,70 100,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 136 2 290,90 13 203,28 576,34

Kapitálové výdaje 704 331   750 662,06   351 909,44 46,88

61 - Investiční nákupy a související výdaje 702 331   726 442,87   338 389,84 46,58

6111 Programové vybavení 10 269 12 538,95 2 282,40 18,20

6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 10 287 17 027,90 2 064,37 12,12

6121 Budovy, haly a stavby 538 745 574 853,98 268 785,47 46,76

6122 strateg. detektory 126 600 86 234,04 41 752,32 48,42

6125 Výpočetní technika 6 330 4 780,00 685,00 14,33

6130 Pozemky 10 000 30 908,00 22 767,97 73,66

6142 Nadlimitní věcná břemena 100 100,00 52,31 52,31

63 - Investiční transfery 2 000   16 553,48   13 519,60 81,67

6321
Investiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 

společnostem
0 669,00 669,00 100,00

6322 Investiční transfery spolkům 0 7 382,00 4 382,00 59,36

6323 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 0 50,00 50,00 100,00

6331 Investiční transfery státnímu rozpočtu 2 000 2 000,00 1 966,12 98,31

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0 6 452,48 6 452,48 100,00

69 - Ostatní kapitálové výdaje 0   7 665,71    0,00 0,00

6901 Rezervy kapitálových výdajů 0 7 665,71 0,00 0,00

VÝDAJE CELKEM 2 648 824  3 007 814,28  2 472 542,31 82,20

36



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - VÝDAJE DLE POLOŽEK

Schválený 

rozpočet 2021

Upravený 

rozpočet 2021

Skutečnost 

2021
Podíl k UR

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) %

Položka Název

37



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 - FINANCOVÁNÍ DLE POLOŽEK

Schválený 

rozpočet 

2021

Upravený 

rozpočet 2021
Skutečnost 2021

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

8115 Změny stavů krátkodobých prostředků na bank.účtech 452 989,00 489 637,80 -289 938,58

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 0,00 0,00 496 383,50

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 0,00 0,00 -483 607,92

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 70 000,00 68 895,00 55 500,31

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost -70 586,00 -116 882,93 -116 882,61

8901
Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů 

vládního sektoru
0,00 0,00 -2 332,50

FINANCOVÁNÍ CELKEM 452 403   441 649,87 -  340 877,80

Položka Název

38



VÝVOJ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA OBDOBÍ 2009 - 2021

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Daňové příjmy 1 103 031,0 1 153 835,9 1 109 642,0 1 179 335,6 1 248 333,9 1 271 113,1 1 270 899,6 1 386 896,1 1 502 078,0 1 687 672,7 1 812 488,2 1 706 198,2 1 866 907,2

Nedaňové příjmy 412 709,5 396 901,1 396 925,7 378 606,1 379 714,4 376 041,4 348 080,1 361 561,0 348 548,2 341 229,5 380 757,7 374 139,6 432 763,1

Přijaté transfery + HČ 

(neinvestiční) 515 022,4 519 904,6 504 068,5 145 567,9 116 532,8 114 711,3 158 748,3 157 422,0 214 737,4 220 326,6 288 115,6 434 786,0 399 858,5

Běžné příjmy 2 030 762,9 2 070 641,6 2 010 636,2 1 703 509,6 1 744 581,2 1 761 865,7 1 777 728,1 1 905 879,1 2 065 363,6 2 249 228,8 2 481 361,5 2 515 123,9 2 699 528,7

Kapitálové příjmy 19 302,7 78 448,2 33 231,7 24 865,8 27 780,2 16 622,1 25 115,3 17 502,7 62 973,5 60 873,0 51 830,9 15 158,3 7 117,4

Přijaté transfery + HČ 

(investiční) 39 120,6 52 553,9 156 169,6 256 431,1 62 707,0 105 443,7 223 587,5 21 627,6 2 031,3 119 149,5 52 777,3 66 014,2 106 774,0

Kapitálové příjmy 58 423,3 131 002,1 189 401,3 281 296,9 90 487,2 122 065,8 248 702,8 39 130,2 65 004,8 180 022,5 104 608,2 81 172,5 113 891,4

Příjmy celkem 2 089 186,2 2 201 643,7 2 200 037,5 1 984 806,5 1 835 068,4 1 883 931,6 2 026 430,9 1 945 009,3 2 130 368,4 2 429 251,3 2 585 969,7 2 596 296,4 2 813 420,1

Financování 335 758,4 180 139,3 -76 138,8 -204 207,5 -161 416,1 66 786,9 -289 448,1 -162 103,2 -135 171,2 -233 006,1 -189 871,3 -132 028,1 -340 877,8

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Běžné výdaje 1 585 120,0 1 633 068,1 1 606 289,3 1 337 792,1 1 380 381,2 1 395 637,4 1 425 451,6 1 502 757,7 1 576 980,0 1 831 674,1 1 982 581,6 2 081 622,3 2 120 632,9

Kapitálové výdaje 839 824,5 748 714,9 517 609,4 442 807,0 293 272,1 555 081,0 311 531,2 280 148,5 418 217,2 364 571,1 413 516,9 382 646,0 351 909,4

Výdaje celkem 2 424 944,6 2 381 783,0 2 123 898,7 1 780 599,1 1 673 653,3 1 950 718,5 1 736 982,7 1 782 906,2 1 995 197,2 2 196 245,2 2 396 098,5 2 464 268,3 2 472 542,3

Podíl investic na celkových 

výdajích (%) 34,63% 31,44% 24,37% 24,87% 17,52% 28,46% 17,94% 15,71% 20,96% 16,60% 17,26% 15,53% 14,23%

Saldo příjmů a výdajů -335 758,4 -180 139,3 76 138,8 204 207,5 161 415,1 -66 786,9 289 448,1 162 103,2 135 171,2 233 006,1 189 871,2 132 028,1 340 877,8

Rozdíl běžných příjmů a 

běžných výdajů na 

financování kapitálových 

výdajů (investic)

445 642,9 437 573,5 404 346,8 365 717,5 364 199,9 366 228,3 352 276,5 403 121,5 488 383,6 417 554,7 498 779,9 433 501,6 578 895,9

v tis. Kč

PŘÍJMY

VÝDAJE

39 Vývoj příjmů a výdajů



VÝVOJ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA OBDOBÍ 2009 - 2021

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Běžné příjmy Kapitálové příjmy Běžné výdaje Kapitálové výdaje

40 Vývoj příjmů a výdajů



Rozpočtová opatření - příjmová část str. 1 - 8

Rozpočtová opatření - výdajová část                                                                                                     str. 9 - 27

Vnitřní rozpočtová opatření                                                                                           str. 28 - 32

Přehled rozpočtových opatření 

provedených ve schváleném rozpočtu 

roku 2021

III.



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - příjmová část

částka SR UR

v Kč

101 - Odbor ochrany životního prostředí 1 000 000,00 1 000 000,00

102 - Finanční odbor 1 686 725 000,00 1 619 105 100,00

24 ZM 22.3. -60 430 000,00
Zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let - 

snížení DP z RUD

111 ZM 6.9 -7 189 900,00
přehodnocení rozpočtu 2021 (snížení DPPO za obce, 

navýšení odvodů ze ZPF)

103 - Odbor dopravy a silničního hospodářství 25 500 000,00 18 500 000,00

111 ZM 6.9. -7 000 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021 

109 - Matriční úřad 10 000 000,00 5 000 000,00

111 ZM 6.9. -5 000 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021 

110 - Správní odbor 50 000,00 50 000,00

113 - Stavební úřad 4 500 000,00 4 500 000,00

117 - Obecní živnostenský úřad 2 000 000,00 2 000 000,00

120 - Kancelář tajemníka 450 000,00 450 000,00

Daňové příjmy 1 730 225 000,00 1 650 605 100,00

100 - Městská policie 7 950 000,00 8 950 000,00

1121 RM 31.5. 1 000 000,00
zapojení nedaňových příjmů (nevyčerpané platy 2020) 

do rozpočtu BV na náhrady mezd v době nemoci 

101 - Odbor ochrany životního prostředí 550 000,00 1 053 401,00

207 RM 13.12. 503 401,00

zapojení finančních prostředků ze SR na úhradu 

nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov 

platných od 1.1.2021 pro rok 2021 

bez UZ

102 - Finanční odbor 15 373 000,00 29 282 912,63

6 RM 25.1. 44 112,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony I) 

od ZŠ a MŠ E. Destinové ve prospěch nedaňových 

příjmů a běžných výdajů finančního odboru k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu 

33063

16 RM 22.2. 17 510,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony I) 

od MŠ Jizerská ve prospěch nedaňových příjmů a 

běžných výdajů finančního odboru k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu 

33063

34 RM 29.3. 12 455,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony I) 

od ZŠ T. G. Masaryka k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu 

33063

69 ZM 14.6. 2 161 712,55 zapojení příjmů z FV 2020 (volby do krajů) 98193

103 RM 19.7. 25 017,30

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v 

Jihočeském kraji 2020/2021 od ZŠ a MŠ Kubatova k 

vrácení nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu

104 RM 19.7. 15 361,50

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v 

Jihočeském kraji 2020/2021 od MŠ U Pramene k 

vrácení nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu

105 RM 19.7. 16 458,75

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v 

Jihočeském kraji 2020/2021 od ZŠ a MŠ Vl. Rady k 

vrácení nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu

106 RM 19.7. 23 700,60

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v 

Jihočeském kraji 2020/2021 od MŠ Nerudova k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu

107 RM 19.7. 46 546,50

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v 

Jihočeském kraji 2020/2021 od MŠ Jizerská k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu

 v Kč

RO   

  č. 

schváleno 

 RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

1 Přehled rozpočtových opatření - příjmy



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - příjmová část

částka SR UR

v Kč  v Kč

RO   

  č. 

schváleno 

 RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

108 RM 19.7. 10 439,80

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v 

Jihočeském kraji 2020/2021 od MŠ Zeyerova k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu

109 RM 19.7. 29 744,40

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v 

Jihočeském kraji 2020/2021 od MŠ Neplachova k 

vrácení nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu

117 RM 23.8. 32 517,45

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v 

Jihočeském kraji 2020/2021 od MŠ Sedmikráska ve 

prospěch nedaňových příjmů a běžných výdajů 

finančního odboru k vrácení nevyčerpaných prostředků 

v rámci finančního vypořádání ukončeného projektu

118 RM 23.8. 86 783,55

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v 

Jihočeském kraji 2020/2021 od ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve 

prospěch nedaňových příjmů a běžných výdajů 

finančního odboru k vrácení nevyčerpaných prostředků 

v rámci finančního vypořádání ukončeného projektu

119 RM 23.8. 25 017,30

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v 

Jihočeském kraji 2020/2021 od ZŠ a MŠ E. Destinové 

ve prospěch nedaňových příjmů a běžných výdajů 

finančního odboru k vrácení nevyčerpaných prostředků 

v rámci finančního vypořádání ukončeného projektu

120 RM 23.8. -33,25

snížení zapojení vratky z MPVS z projektu Potravinová 

pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 

2020/2021 od MŠ Zeyerova na základě vyúčtování z Jčk

111 ZM 6.9 10 359 142,18 přehodnocení rozpočtu 2021 

158 RM 20.9. 643 666,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) 

od ZŠ a MŠ L. Kuby k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu 

33063

163 RM 18.10. 252 602,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) 

od ZŠ Pohůrecká ve prospěch nedaňových příjmů a 

běžných výdajů finančního odboru k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu 

33063

164 RM 18.10. 93 371,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) 

od ZŠ a ZUŠ Bezdrevská ve prospěch nedaňových 

příjmů a běžných výdajů finančního odboru k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu 

33063

165 RM 18.10. 35,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) 

od ZŠ Matice Školské ve prospěch nedaňových příjmů 

a běžných výdajů finančního odboru k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu 

33063

182 RM 8.11. 6 960,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) 

od ZŠ a MŠ Kubatova ve prospěch nedaňových příjmů 

a běžných výdajů finančního odboru k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu 

33063

192 RM 22.11. 6 793,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) 

od MŠ J. Opletala ve prospěch nedaňových příjmů a 

běžných výdajů finančního odboru k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu 

33063

2 Přehled rozpočtových opatření - příjmy



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - příjmová část

částka SR UR

v Kč  v Kč

RO   

  č. 

schváleno 

 RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

103 - Odbor dopravy a silničního hospodářství 55 000,00 55 000,00

104 - Odbor kultury a cestovního ruchu 3 744 000,00 3 790 000,00

28 RM 8.3. 30 000,00
zapojení příjmů (vratek dotací) na dotace dle Směrnice 

č. 5/2020 na podporu cestovního ruchu v roce 2021 

111 ZM 6.9. 16 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021 

105 - Odbor školství a tělovýchovy 0,00 0,00

106 - Odbor sociálních věcí 25 000,00 35 789,00

76 RM 21.6. 10 249,55

zapojení příjmů (vratky vyplacené zálohy v roce 2020) 

projektu Bydlení jako první krok k sociálnímu 

začleňování do BV k dalšímu vyplácení dle pravidel 

poskytované dotace

13013

76 RM 21.6. 539,45

zapojení příjmů (vratky vyplacené zálohy v roce 2020) 

projektu Bydlení jako první krok k sociálnímu 

začleňování do BV k dalšímu vyplácení dle pravidel 

poskytované dotace

bez UZ

108 - Odbor vnitřních věcí 993 000,00 993 000,00

109 - Matriční úřad 50 000,00 8 000,00

111 ZM 6.9. -42 000,00 přehodnocení rozpočtu

110 - Správní odbor 8 900 000,00 8 900 000,00

112 - Investiční odbor 0,00 0,00

113 - Stavební úřad 787 000,00 787 000,00

114 - Majetkový odbor 8 012 000,00 9 012 000,00

111 ZM 6.9. 1 000 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021

115 - Odbor správy veřejných statků 293 540 000,00 318 155 809,12

53 ZM 10.5. 14 021 809,12

zapojení doplatku za pachtovné z vodohospodářského 

majetku v souladu s „Vyúčtováním pachtovného“ za 

hospodářský rok 2020 

111 ZM 6.9. -306 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021

200 ZM 06.12. 10 900 000,00

přehodnocení rozpočtu OSVS pro posílení BV na letní a 

zimní údržbu, parkovací systém, separovaný sběr, 

sběrné dvory a likvidaci a svoz KO

116 - Odbor informačních a komunikačních technologií 231 000,00 231 000,00

117 - Obecní živnostenský úřad 320 000,00 320 000,00

119 - Kancelář primátora 5 000,00 5 000,00

120 - Kancelář tajemníka 0,00 19 332 949,00

111 ZM 6.9. 19 332 949,00 přehodnocení rozpočtu

121 - Odbor památkové péče 156 000,00 156 000,00

122 - Odbor rozvoje a veřejných zakázek 0,00 0,00

195 - Fond zaměstnanců města 250 000,00 250 000,00

410 - SPRÁVA DOMŮ, s.r.o. 0,00 0,00

Nedaňové příjmy 340 941 000,00 401 317 860,75

100 - Městská policie 0,00 0,00

112 - Investiční odbor 0,00 1 000 000,00

138 RM 23.8. 1 000 000,00
zapojení investičního příspěvku od CZ Immobilien s.r.o. 

do KV IO na akci Přeložka vodovodu v ulici Průběžná 

114 - Majetkový odbor 6 609 000,00 6 609 000,00

115 - Správa veřejných statků 0,00 0,00

Kapitálové příjmy 6 609 000,00 7 609 000,00

Vlastní příjmy celkem 2 077 775 000,00 2 059 531 960,75

3 Přehled rozpočtových opatření - příjmy



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - příjmová část

částka SR UR

v Kč  v Kč

RO   

  č. 

schváleno 

 RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

102 - Finanční odbor - neinvestiční 

transfery z VPS SR 
4111 0,00 26 617 487,52

47 RM 26.4. 31 500,00 na krytí výdajů při přípravě SLDB v roce 2021 98033

55 RM 17.5. 4 657 904,14

zapojení neúčelového příspěvku ze SR z kapitoly 

Všeobecná pokladní správa za bonusové období 1.2. - 

31.3.2021 ke zmírnění negativních dopadů zákona č. 

95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021 

98037

113 RM 23.8 18 205 080,92

zapojení neúčelového příspěvku ze SR z kapitoly 

Všeobecná pokladní správa za bonusové období 1.2. - 

31.5.2021 ke zmírnění negativních dopadů zákona č. 

95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021 

98037

150 RM 20.9. 2 720 000,00
zapojení dotace na volby do PS Parlamentu ČR (8. a 9. 

října 2021)
98071

177 RM 8.11. 998 581,20

zapojení neúčelového příspěvku ze SR z kapitoly 

Všeobecná pokladní správa za bonusové období 1.2. - 

31.5.2021 ke zmírnění negativních dopadů zákona č. 

95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021 

98037

214
RM 

10.1.22
4 421,26

zapojení doplatku neúčelového příspěvku ze SR z 

kapitoly Všeobecná pokladní správa za bonusové 

období 1.2. - 31.5.2021 ke zmírnění negativních dopadů 

zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu za 4. 

Q  roku 2021 na zbú

98037

102 - Finanční odbor - neinvestiční 

transfery ze SR v rámci souhrnného 
4112 102 900 000,00 105 298 600,00

111 ZM 6.9. 2 398 600,00 přehodnocení rozpočtu 2021

102 - Finanční odbor - neinvestiční 

přijaté transfery ze státních fondů
4113 0,00 269 999,90

169 RM 18.10. 269 999,90

zapojení zálohy neinvestiční účelové dotace ze SFŽP z 

Programu "Životní prostředí, ekosystémy a změna 

klimatu" podporovaného z Finančního mechanismu 

Norska 2014-2021 na realizaci projektu "Adaptace 

města na změnu klimatu - strategie efektivního 

hospodaření" 

90003, 

90006

102 - Finanční odbor - ostatní 

neinvestiční transfery ze SR 
4116 0,00 123 449 460,52

27 RM 8.3. 1 024 000,00
zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 

na rok 2021 na OSV 
13010

35 RM 29.3. 451 573,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. MŠ Větrná na projekt "MŠ Větrná - ŠABLONY 

III"

33063

36 RM 29.3. 13 612,50
zapojení části (neinv) dotace z IROP na projekt 

"Cyklostezka - trasa E, úsek Nádražní - Dukelská"

17015, 

17016

41 RM 29.3. 48 000,00
navýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 

na rok 2021 na OSV 13010

42 RM 29.3. 872 168,00

zapojení neinvestiční dotace ze SR z programu 

Zachování a obnova historických hodnot I na projekt 

"České Budějovice - oprava válečných hrobů obětí 

světových válek" na hřbitově sv. Otýlie

07001

48 RM 26.4. 1 417 704,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ a MŠ Bezdrevská na projekt "Podpora III"
33063

49 RM 26.4. 8 557 985,00
zapojení dotace na výkon agendy sociálně-právní 

ochrany dětí (1. splátka) 
13011

56 RM 17.5. 1 790 319,65

zapojení neinv. dotace na realizaci projektu "Bydlení 

jako první krok k sociálnímu začleňování" (4. splátka) a 

zapojení rezervy BV FO na kofinancování projektu 

(94.227,35 Kč)

13013

57 RM 17.5. 4 642 340,00
zapojení dotace na výkon sociální práce (s výjimkou 

agendy sociálně-právní ochrany dětí) 
13015

62 RM 31.5. 26 652 598,00

zapojení dotace z MPSV na odměny zaměstnanců v 

sociálních službách PO obcí v souvislosti s výkonem 

povolání v období epidemie koronaviru pro DPS 

Hvízdal, CSS Staroměstská, DPS Máj a Jeslová a 

azylová zařízení

13351

73 RM 21.6. 582 120,00
zapojení neinvestiční dotace ze SR na projekt České 

Budějovice - Asistent prevence kriminality - 2021
14032

74 RM 21.6. 287 670,00

zapojení neinvestiční dotace ze SR na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení sociálních 

pracovníků na krajských a obecních úřadech v 

souvislosti s epidemií COVID-19  v období II. vlny 

epidemie v období 01.10.2020 - 28.02.2021

13018

4 Přehled rozpočtových opatření - příjmy



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - příjmová část

částka SR UR

v Kč  v Kč

RO   

  č. 

schváleno 

 RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

94 RM 19.7. 950 000,00
zapojení neinvestiční dotace na celoroční výstavní 

činnost v Domě umění v Českých Budějovicích
34070

99 RM 19.7. -24 000,00
snížení příspěvku na výkon pěstounské péče na rok 

2021
13010

110 RM 19.7. 38 760 000,00
zapojení dotace pro p.o. Jihočeské divadlo na vlastní 

uměleckou činnost v roce 2021
34352

112 RM 23.8. 9 730 715,00
zapojení dotace na výkon agendy sociálně-právní 

ochrany dětí (2. splátka) 
13011

116 RM 23.8. 9 062 073,00

zapojení dotace z MPSV na sanaci vícenákladů a 

výpadku příjmů v souvislosti s trvajícími dopady 

epidemie COVI-19 (Program podpory E) pro DPS 

Hvízdal (6.176.504 Kč), CSS Staroměstská (136.778 

Kč), DPS Máj (2.748.791 Kč)

13351

121 RM 23.8. 449 206,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. MŠ Papírenská na projekt "MŠ Papírenská - 

Šablony III"

33063

122 RM 23.8. 481 002,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. MŠ Jizerská na projekt "MŠ Jizerská Šablony 

III"

33063

123 RM 23.8. 387 867,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. MŠ Pražská na projekt "MŠ Opletala - Šablony 

III."

33063

124 RM 23.8. 1 550 804,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ a MŠ Kubatova na projekt "ZŠ Kubatova III"
33063

125 RM 23.8. 346 299,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. MŠ E. Pittera na projekt "MŠ E. PITTERA 

ŠABLONY III."

33063

126 RM 23.8. 219 373,00

zapojení neinv. dotace ze SR ze státního programu na 

podporu úspor energie na projekt "Zpracování zadávací 

dokumentace na EPC projekt statutárního města České 

Budějovice" 

22009

143 RM 20.9. 216 896,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ a MŠ L. Kuby na projekt "Šablony III na ZŠ 

a MŠ, L. kuby 48, ČB"

33063

144 RM 20.9. 409 743,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. MŠ Čéčova na projekt "MŠ Čéčova - Šablony 

III."

33063

145 RM 20.9. 1 323 660,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ Dukelská na projekt "Zvýšení kvality 

vzdělávání na ZŠ Dukelská 11, ČB III"

33063

146 RM 20.9. 1 243 266,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ Grünwaldova na projekt "ZŠ Grünwaldova - 

Šablony III."

33063

147 RM 20.9. 1 843 231,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ Nerudova na projekt "Nerudovka 3"
33063

148 RM 20.9. 1 080 785,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ  a MŠ E. Destinové na projekt "ZŠ MŠ 

Destinka - Šablony III."

33063

149 RM 20.9. 859 094,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ  a MŠ Nová na projekt "Šablony III. pro ZŠ 

a MŠ Nová 5 Č. Budějovice"

33063

150 RM 20.9. 94 999,61

zapojení doplatku účelové dotace ze SR na pokrytí 

výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou 

působnosti v agendě sociálně-právní ochrany dětí za 

rok 2020

13011

159 RM 4.10. 521 136,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. MŠ Vrchlického na projekt "MŠ Vrchlického - 

Šablony III."

33063

162 RM 18.10. 96 175,00

zapojení dotace z MPSV na odměny zaměstnanců v 

sociálních službách v souvislosti s výkonem povolání v 

období epidemie Covid-19 za období říjen 2020 až 

březen 2021 (Program podpory C - dodatečné kolo) pro 

CSS Staroměstská (7.493 Kč), DPS Máj (88.682 Kč)

13351

166 RM 18.10. 627 170,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. MŠ K. Štěcha na projekt "MŠ K. ŠTĚCHA - 

ŠABLONY III"

33063

167 RM 18.10. 934 614,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ Matice školské na projekt "ZŠ Matice - 

Šablony III."

33063

168 RM 18.10. 917 244,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ a MŠ J. Š. Baara na projekt "ZŠ a MŠ J. Š. 

Baara - Šablony III."

33063

178 RM 8.11. 570 000,00

zapojení neinvestiční dotace ze SR na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení strážníků 

obecních a městských policií v roce 2021 v souvislosti s 

epidemií COVID-19 v letech 2020 a 2021 ve prospěch 

BV MP na platy zaměstnanců v pracovním poměru

14036

5 Přehled rozpočtových opatření - příjmy



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - příjmová část

částka SR UR

v Kč  v Kč

RO   

  č. 

schváleno 

 RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

179 RM 8.11. 634 593,00

zapojení neinvestiční dotace ze SR v rámci 

mimořádného navýšení dotace na pokrytí výdajů na 

činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v 

agendě sociálně-právní ochrany děti na mimořádné 

odměny

13011

180 RM 8.11. 221 218,81

zapojení dotace z programu IROP na projekt Informační 

systémy a technologie pro řízení, podporu činnosti a 

provoz magistrátu města České Budějovice 

17015,  

17016

181 RM 8.11. 1 872 526,95

zapojení neinvestiční účelové dotace ze SR na realizaci 

projektu "Bydlení jako první krok k sociálnímu 

začleňování" (5. splátka) 

13013

193 RM 22.11. 540 000,00

zapojení neinvestiční dotace ze SR z Programu 

regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón na rok 2021

34054

204 RM 13.12. -25 800,00

vrácení nevyčerpané dotace v rámci programu Podpora 

prevence kriminality na projekt České Budějovice - 

Asistent prevence kriminality - 2021

14032

205 RM 13.12. 1 215 479,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) 

pro p. o. ZŠ a MŠ Máj I na projekt "Šablony III ZŠM"
33063

102 - Finanční odbor - neinvestiční 

transfery od obcí
4121 0,00 186 000,00

29 RM 8.3. 84 000,00
zapoj.příjmů z veřejnoprávních smluv od obcí na úseku 

přestupkového řízení (za 2. pololetí 2020) 

128 RM 23.8. 102 000,00
zapoj.příjmů z veřejnoprávních smluv od obcí na úseku 

přestupkového řízení (za 1. pololetí 2021) 

102 - Finanční odbor - neinvestiční 

transfery od krajů
4122 0,00 144 036 946,33

37 RM 29.3. 54 590 000,00
zapojení účelové dotace z Jč kraje poskytovatelům 

sociálních služeb pro p. o. DpS Hvízdal
13305

38 RM 29.3. 31 380 000,00
zapojení účelové dotace z Jč kraje poskytovatelům 

sociálních služeb pro p. o. CSS Staroměstská
13305

39 RM 29.3. 44 833 000,00
zapojení účelové dotace z Jč kraje poskytovatelům 

sociálních služeb pro p. o. DpS Máj
13305

40 RM 29.3. 2 289 952,15

zapojení účelové dotace z Jč kraje na "Podporu 

sociálních služeb v Jihočeském kraji V" financované 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 

na zajištění sociální služby azylové domy na období 

2019 - 2022 pro p. o. Jeslová a azylová zařízení (ID 

9824836 Kč 1.958.784,54 a ID 7532777 Kč 331.167,61)

13013, 

00106

63 RM 31.5. 2 000 000,00
zapojení dotace z JčK na vznik a realizaci divadelních 

představení v Jihočeském divadle v roce 2021
746

72 RM 21.6. 1 500 000,00
zapojení neinvestiční dotace z Jčk pro PO JD na 

realizaci akce Jihočeské divadlo venkovu
92

75 RM 21.6. 590 000,00

zapojení neinvestiční dotace z JČK na projekt Základní 

škola, Nerudova 9, České Budějovice - výměna oken a 

vstupních dveří v objektu tělocvičen ZŠ Čéčova

416

91 RM 19.7. 140 000,00

zapojení neinvestiční dotace z Jčk pro PO ZŠ a MŠ J. 

Š. Baara na projekt "Českobudějovický dětský pěvecký 

sbor Carmína - činnost osmi oddělení"

415

92 RM 19.7. 100 000,00

zapojení neinvestiční dotace z Jčk pro PO ZŠ a MŠ J. 

Š. Baara na projekt "SOUTĚŽ UMĚNÍ - DPS Carmína - 

Reprezentace Jihočeského kraje - XVIII. Mezinárodní 

festivalová soutěž změní v Soči, Rusko"

456

93 RM 19.7. 30 000,00

zapojení neinvestiční dotace z Jčk pro PO ZŠ a MŠ J. 

Š. Baara na projekt "Kulturní vystoupení 

českobudějovického dětského pěveckého sboru 

Carmína na území Jihočeského kraje"

428

114 RM 23.8. 221 000,00

zapojení účelové dotace z Jč kraje na "Podporu 

sociálních služeb pro rok 2021 pro p. o. Jeslová a 

azylová zařízení (ID 9824836 Kč 184.000 a ID 7532777 

Kč 37.000)

389

6 Přehled rozpočtových opatření - příjmy



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - příjmová část

částka SR UR

v Kč  v Kč

RO   

  č. 

schváleno 

 RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

115 RM 23.8. 1 560 000,00

zapojení účelové dotace z Jč kraje na "Podporu 

sociálních služeb pro rok 2021 pro p. o. DPS Hvízdal 

(ID 3195464 Kč 60.000 a ID 2911995 Kč 500.000, ID 

5354348 Kč 500.000, ID 6331339 Kč 500.000 Kč)

389

127 RM 23.8. 40 000,00

zapojení neinv.dotace z Jčk na projekt HROB - 

kamenné desky hrobu Johanna Lampela přichycené ke 

vnitřní hřbitovní zdi, Hřbitov Sv. Otýlie, České 

Budějovice" ve prospěch BV SVS

457

161 RM 18.10. 2 384 167,00

zapojení účelové dotace z JČK na "Podporu sociálních 

služeb v Jihočeském kraji V" financované 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 

na zajištění sociální služby azylové domy na období 

2019 - 2022 pro p. o. Jeslová a azylová zařízení 

13013, 

106

186 RM 22.11. 12 979,58

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP 

potravinové a materiální pomoci na projekt Potravinová 

pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji pro 

MŠ Jizerská

13014

187 RM 22.11. 10 130,40

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP 

potravinové a materiální pomoci na projekt Potravinová 

pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji pro 

MŠ Sedmikráska

13014

188 RM 22.11. 7 597,80

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP 

potravinové a materiální pomoci na projekt Potravinová 

pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji pro 

MŠ Zeyerova

13014

189 RM 22.11. 8 442,00

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP 

potravinové a materiální pomoci na projekt Potravinová 

pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji pro 

ZŠ a MŠ Kubatova

13014

190 RM 22.11. 8 125,42

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP 

potravinové a materiální pomoci na projekt Potravinová 

pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji pro 

ZŠ a MŠ E. Destinové

13014

191 RM 22.11. 31 551,98

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP 

potravinové a materiální pomoci na projekt Potravinová 

pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji pro 

ZŠ a MŠ J. Š. Baara

13014

202 RM 13.12. 1 498 000,00

zapojení neinvestiční dotace z Jčk poskytovatelům 

sociálních služeb pro rok 2021 na krytí navýšených 

personálních nákladů v souladu s uzavřeným Dodatkem 

č. 1 ke Smlouvě č. SDO/OSOV/039/21

13305

203 RM 13.12. 802 000,00

zapojení neinvestiční dotace z Jčk poskytovatelům 

sociálních služeb pro rok 2021 na krytí navýšených 

personálních nákladů v souladu s uzavřeným Dodatkem 

č. 1 ke Smlouvě č. SDO/OSOV/016/21

13305

102 - Finanční odbor -  neinvestiční 

přijaté transfery od regionálních rad
4123 0,00 0,00

102 - Finanční odbor - převody z 

vlastních fondů hospodářské činnosti
4131 15 746 000,00 19 746 000,00

69 ZM 14.6. 4 000 000,00 zapojení příjmů z FV 2020

102 - Finanční odbor -  investiční 

transfery ze státních fondů
4213 0,00 31 239 409,09

45 RM 12.4. 6 997 708,30

zapojení 1. zálohy investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury, z Operačního programu 

Doprava na projekt Dopravní informační a řídící 

centrum České Budějovice

91628

95 RM 19.7. 3 688 080,00

zapojení zálohy investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury, z Operačního programu 

Doprava na projekt Meteosystémy v Českých 

Budějovicích na splátku úvěru

91628

206 RM 13.12. 2 581 655,99

zapojení 2. zálohy investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury, z Operačního programu 

Doprava na projekt Dopravní informační a řídící 

centrum České Budějovice na zbú

91628

212 RM 13.12. 9 565 005,80

zapojení zálohy investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury, z Operačního programu 

Doprava na projekt Modernizace systému řízení 

dopravy v Českých Budějovicích - I. etapa na zbú

91628

7 Přehled rozpočtových opatření - příjmy



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - příjmová část

částka SR UR

v Kč  v Kč

RO   

  č. 

schváleno 

 RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

215
RM 

10.1.22
8 406 959,00

zapojení zálohy investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury, z Operačního programu 

Doprava na projekt Strategické detektory a kamerový 

dohledový systém v ČB - II. etapa na zbú

91628

102 - Finanční odbor - ostatní investiční 

přijaté transfery ze státního rozpočtu
4216 0,00 55 788 543,79

25 RM 8.3. 29 700 000,00

zapojení investiční dotace z IROP na projekt 

"Vybudování technických a přírodovědných učeben ZŠ 

Bezdrevská, České Budějovice" na splátku úvěru u KB, 

a.s.

17968, 

17969

26 RM 8.3. 6 352 941,60

zapojení investiční dotace z IROP na projekt "Zřízení 

bezbariérového přístupu podchodu u hřbitova sv. Otýlie, 

České Budějovice" na nespecifikované rezervy KV FO

17968, 

17969

36 RM 29.3. 13 462 237,17
zapojení části (inv) dotace z IROP na projekt 

"Cyklostezka - trasa E, úsek Nádražní - Dukelská"

17015, 

17016

180 RM 8.11.2021 6 273 365,02

zapojení dotace z programu IROP na projekt Informační 

systémy a technologie pro řízení, podporu činnosti a 

provoz magistrátu města České Budějovice na zvýšení 

zůstatků základního běžného účtu. Výdaje na tuto akci 

byly předfinancovány z rozpočtu města. 

17968,  

17969

102 - Finanční odbor -  investiční přijaté 

transfery od obcí
4221 0,00 0,00

102 - Finanční odbor - investiční 

transfery od krajů
4222 0,00 0,00

102 - Finanční odbor -  investiční přijaté 

transfery od regionálních rad
4223 0,00 0,00

Přijaté transfery 118 646 000,00 506 632 447,15

Příjmy úhrnem 2 196 421 000,00 2 566 164 407,90

369 743 407,90RO  =

8 Přehled rozpočtových opatření - příjmy



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč
100 - Městská policie 118 763 000,00 120 307 200,00

64 RM 31.5. 1 000 000,00
zapojení nedaňových příjmů (nevyčerpané platy 2020) do 

rozpočtu BV na náhrady mezd v době nemoci 

73 RM 21.6. 582 120,00
neinvestiční dotace ze SR na projekt České Budějovice - 

Asistent prevence kriminality - 2021 
14032

73 RM 21.6. -582 120,00 z neinvestiční dotace ze SR na projekt České Budějovice - 

Asistent prevence kriminality - 2021 přesun na rezervy BV 

178 RM 8.11. 570 000,00

zapojení neinvestiční dotace ze SR na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení strážníků obecních a 

městských policií v roce 2021 v souvislosti s epidemií 

COVID-19 v letech 2020 a 2021 ve prospěch BV MP na platy 

zaměstnanců v pracovním poměru

204 RM 13.12. -25 800,00

vrácení nevyčerpané dotace v rámci programu Podpora 

prevence kriminality na projekt České Budějovice - Asistent 

prevence kriminality - 2021
14032

101 - Odbor ochrany životního prostředí 2 670 000,00 3 173 401,00

207 RM 13.12. 503 401,00

zapojení finančních prostředků ze SR na úhradu nákladů na 

zpracování lesních hospodářských osnov platných od 

1.1.2021 pro rok 2021 

bez UZ

102 - Finanční odbor 186 526 000,00 182 712 627,97

5 RM 11.1. -150 000,00

zapojení rezervy BV FO na poskytnutí mimořádné 

neinvestiční dotace pro 1. Centrum zdravotně postižených 

jižních Čech,z.s. na podporu provozu

6 RM 25.1. 44 112,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony I) od 

ZŠ a MŠ E. Destinové ve prospěch nedaňových příjmů a 

běžných výdajů finančního odboru k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu 

33063

15 RM 25.1. -500 000,00

zapojení rezervy BV FO na zajištění dopravní obslužnosti 

očkovacího centra formou kyvadlové autobusové dopravy a 

odvoz a likvidaci odpadu z tohoto centra

16 RM 22.2. 17 510,00

z vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony I) od MŠ 

Jizerská k vrácení nevyčerpaných prostředků v rámci 

finančního vypořádání ukončeného projektu 

33063

17 RM 22.2. -1 090 210,00
zapojení nespecifikované rezervy BV FO na předfinancování 

dotační akce - opravy válečných hrobů na hřbitově sv. Otýlie

21 RM 22.2. -371 982,00

zapojení rezervy BV FO na navýšení neinvestičního 

příspěvku na provoz k dofinancování oprav žákovského 

sociálního zařízení v budově ZŠ Dukelská a opravu vnitřního 

vodovodu a  kanalizace v budově ZŠ Nové Hodějovice

22 RM 22.2. -550 000,00
zapojení rezervy BV FO na nákup respirátorů FFP2 a 

doplnění rezervy na krizová opatření

23 RM 26.2. -1 000 000,00
zapojení rezervy BV FO na nákup respirátorů FFP2 a 

doplnění rezervy na krizová opatření

29 RM 8.3. 84 000,00
ze zapoj.příjmů z veřejnoprávních smluv od obcí na úseku 

přestupkového řízení (za 2. pololetí 2020) na rezervy BV FO

30 RM 8.3. -544 500,00

zapojení nespecifikované rezervy BV FO k poskytnutí 

investičního transferu zřízené p.o. ZŠ Máj I na pořízení 

konvektomatu do školní kuchyně

24 ZM 22.3. 7 700 000,00
zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let - navýšení 

rezervy

34 RM 29.3. 12 455,00

vratka průtokové dotace z OP VVV (Šablony I) od ZŠ T. G. 

Masaryka k vrácení nevyčerpaných prostředků v rámci 

finančního vypořádání ukončeného projektu 

33063

42 RM 29.3. 872 168,00

ze zapojení neinvestiční dotace ze SR z programu 

Zachování a obnova historických hodnot I na projekt "České 

Budějovice - oprava válečných hrobů obětí světových válek" 

na hřbitově sv. Otýlie

43 RM 29.3. -209 000,00

zapojeni nespecifikované rezervy BV FO na navýšení 

neinvestičního příspěvku na provoz zřízené PO ZŠ a MŠ T. 

G. Masaryka na plat školního psychologa 

v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

9 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

44 RM 29.3. -710 000,00

zapojení rezervy BV FO  na nákup 45 truhlíků včetně nové 

výsadby k umístění na zábradlí Zlatého mostu, mostů v ul. 

Kanovnická, U Černé věže, Kněžská, Resslova, Krajinská U 

Rabenštejnské věže a u hotelu Budweis a letní výsadbu 

stávajících nádob v centru města, na sídlišti Vltava a 

Šumava a v parku v Háječku

46 RM 8.4. -1 400 000,00

zapojení rezervy BV FO na nákup respirátorů FFP2, 

antigenních testů (1.300 tis. Kč) a doplnění rezervy na 

krizová opatření (100 tis. Kč)

49 RM 26.4. 7 874 985,00
z dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí (1. 

splátka) přesun na rezervy BV (bez UZ) 

52 RM 26.4. -1 001 681,39

zapojení rezervy BV FO na úhradu nedoplatku výsledné 

výše kompenzace plnění závazku veřejné služby v přepravě 

cestujících roku 2020

53 ZM 10.5. 2 433 537,12

ze zapojení doplatku za pachtovné z vodohospodářského 

majetku v souladu s „Vyúčtováním pachtovného“ za 

hospodářský rok 2020 

55 RM 17.5. 4 657 904,14

ze zapojení neúčelového příspěvku ze SR z kapitoly 

Všeobecná pokladní správa za bonusové období 1.2. - 

31.3.2021 ke zmírnění negativních dopadů zákona č. 

95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021 na 

rezervy  

56 RM 17.5. -94 227,35
na kofinancování projektu Bydlení jako první krok k 

sociálnímu začleňování (4. splátka) z rezerv

58 RM 17.5. 30 000,00

ze snížení rozpočtu BV OŠT určených na dotace dle 

Směrnice č. 5/2020 na podporu sportu na rezervy BV FO 

(zrušená sportovní akce) 

59 RM 17.5. -200 000,00 zapojení rezervy BV na doplnění rezervy na krizová opatření

60 RM 17.5. -60 000,00
zapojení rezervy ve prospěch BV OKCR na zajištění služby 

poeziomatu

65 RM 31.5. -301 355,00

zapojení rezervy BV FO na navýšení neinvestičního 

příspěvku na provoz PO ZŠ a MŠ J. Š. Baara na platy a s 

tím související odvody nepedagogických pracovníků výdejny 

ŠK 

66 RM 31.5. -1 195 500,00

zapojení rezervy BV FO na navýšení BV OKCR pro finanční 

krytí před vypsáním VZ na projekty "Tvorba a zajištění 

marketingové komunikace v rámci kandidatury města na 

EHK 2028 (870.000 Kč) a Tvorba kulturní koncepce města 

ČB na období 2023 - 2030 (325.500 Kč) 

69 ZM 14.6. 2 161 712,55 zapojení příjmů z FV 2020 (volby do krajů)

70 ZM 14.6. -11 750 000,00
zapojení rezervy na zvýšení neinv. přísp. PO SZ pro krytí 

propadu tržeb za období prvního čtvrtletí roku 2021

71 ZM 14.6. -2 668 000,00

zapojení rezervy na dofinancování nákladů na likvidaci a 

svoz komunálního odpadu na rok 2021 dle dodatku č. 12 

Smlouvy o poskytování služeb ve SM ČB (vyplývá z nového 

Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. - tzv. rekultivační 

poplatek) 

73 RM 21.6. 582 120,00
z neinvestiční dotace ze SR na projekt České Budějovice - 

Asistent prevence kriminality - 2021 přesun na rezervy BV 

77 RM 21.6. 784 018,00
z dotace na výkon pěstounské péče(předfinancováno z 

rozpočtu města)

78 RM 21.6. -50 000,00

zapojení nespecifikované rezervy BV FO k poskytnutí 

neinvestiční dotace na podporu konání budějovického 

Hackathonu, soutěže programátorů (OICT)

82 RM 21.6. -70 000,00
zapojení rezervy BV k poskytnutí neinv. dotace Nadačnímu 

fondu jihočeských olympioniků (OŠT)

84 RM 21.6. -51 788,00

zapojení rezervy BV na realizaci mobilní aplikace na podporu 

interaktivního vzdělávání široké veřejnosti zejména ptactva, 

nikoliv výhradně (OICT)

85 RM 21.6. -400 000,00
zapojení rezervy BV na zálivku a údržbu květinových 

výsadeb ve městě (SVS)

90 RM 02.07. -1 000 000,00

zapojení rezervy BV k poskytnutí finančního daru městu 

Hodonín na odstraňování škod způsobených tornádem 

prostřednictvím Fondu pomoci (OM 119)

96 RM 19.7. -522 500,00

zapojeni rezervy BV na navýšení neinvestičních příspěvků 

na provoz příspěvkových organizací – základních škol pro 

podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, školními 

potřebami a učebními pomůckami

10 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

102 RM 19.7. -1 000 000,00

zapojení rezervy BV ve prospěch BV SVS na likvidaci 

rozsáhlých polomů stromů způsobených bouřkou dne 

8.7.2021

103 RM 19.7. 25 017,30

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 

kraji 2020/2021 od ZŠ a MŠ Kubatova k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního vypořádání 

ukončeného projektu

13014

104 RM 19.7. 15 361,50

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 

kraji 2020/2021 od MŠ U Pramene k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu

13014

104 RM 19.7. 16 458,75

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 

kraji 2020/2021 od ZŠ a MŠ Vl. Rady k vrácení 

nevyčerpaných prostředků v rámci finančního vypořádání 

ukončeného projektu

13014

106 RM 19.7. 23 700,60

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 

kraji 2020/2021 od MŠ Nerudova k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu

13014

107 RM 19.7. 46 546,50

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 

kraji 2020/2021 od MŠ Jizerská k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu

13014

108 RM 19.7. 10 439,80

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 

kraji 2020/2021 od MŠ Zeyerova k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu

13014

109 RM 19.7. 29 744,40

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 

kraji 2020/2021 od MŠ Neplachova k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu

13014

117 RM 23.8. 32 517,45

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 

kraji 2020/2021 od MŠ Sedmikráska ve prospěch 

nedaňových příjmů a běžných výdajů finančního odboru k 

vrácení nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu

13014

118 RM 23.8. 86 783,55

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 

kraji 2020/2021 od ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve prospěch 

nedaňových příjmů a běžných výdajů finančního odboru k 

vrácení nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu

13014

119 RM 23.8. 25 017,30

zapojení vratky průtokové dotace z MPSV z projektu 

Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském 

kraji 2020/2021 od ZŠ a MŠ E. Destinové ve prospěch 

nedaňových příjmů a běžných výdajů finančního odboru k 

vrácení nevyčerpaných prostředků v rámci finančního 

vypořádání ukončeného projektu

13014

120 RM 23.8. -33,25

snížení zapojení vratky z MPVS z projektu Potravinová 

pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 

2020/2021 od MŠ Zeyerova na základě vyúčtování z Jčk

13014

126 RM 23.8. 219 373,00

z dotace ze SR ze státního programu na podporu úspor 

energie na projekt "Zpracování zadávací dokumentace na 

EPC projekt statutárního města České Budějovice" do 

rezervy BV FO (předfinancováno z rozpočtu města)

127 RM 23.8. 102 000,00
ze zapoj.příjmů z veřejnoprávních smluv od obcí na úseku 

přestupkového řízení (za 1. pololetí 2021) na rezervy BV FO

11 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

129 RM 23.8. -150 000,00

zapojení rezervy BV FO k poskytnutí mimořádných 

neinv.dotací organizacím Caplík (50.000 Kč), Pansofie 

(50.000 Kč), M-Centrum pro mladou rodinu (50.000 Kč) n 

zajištění běžně provozních nákladů

134 RM 23.8. -732 000,00

zapojení rezervy na zajištění prostředků k vypsání veřejné 

zakázky na odměny příkazníkům k zajištění provozu 

výstavního prostoru Galerie současného umění v Domě 

umění pro rok 2022 (p. Škoda a Mgr. Kosová) (732.000 Kč)

135 RM 23.8. -2 000 000,00

zapojení rezervy ve prospěch BV SVS na likvidaci 

rozsáhlých polomů stromů způsobených bouřkou dne 

8.7.2021 

111 ZM 6.9. -3 927 430,00 přehodnocení rozpočtu 2021 

142 ZM 6.9. -604 153,00

zapojení nespecifikované rezervy BV FO ve prospěch BV 

OSVS na dofinancování opravy válečných hrobů obětí 

světových válek na hřbitově sv. Otýlie 

151 RM 20.9. 94 999,61

ze zapojení doplatku účelové dotace ze SR na pokrytí výdajů 

na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působnosti v 

agendě sociálně-právní ochrany dětí za rok 2020

158 RM 20.9. 643 666,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) od 

ZŠ a MŠ L. Kuby k vrácení nevyčerpaných prostředků v 

rámci finančního vypořádání ukončeného projektu 

33063

163 RM 18.10. 252 602,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) od 

ZŠ Pohůrecká ve prospěch nedaňových příjmů a běžných 

výdajů finančního odboru k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu 

33063

164 RM 18.10. 93 371,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) od 

ZŠ a ZUŠ Bezdrevská ve prospěch nedaňových příjmů a 

běžných výdajů finančního odboru k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu 

33063

165 RM 18.10. 35,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) od 

ZŠ Matice Školské ve prospěch nedaňových příjmů a 

běžných výdajů finančního odboru k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu 

33063

169 RM 18.10. 269 999,90

ze snížení rozpočtu BV ORVZ na rezervy BV FO ze zapojení 

dotace ze SFŽP(výdaje byly předfinancovány z rozpočtu 

města)

170 RM 18.10. -68 066,46

zapojení nespecifikované rezervy BV FO na zvýšení 

rozpočtu BV OŠT na dofinancování realizace projektu 

"Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice - výměna 

oken a vstupních dveří v objektu tělocvičen ZŠ Čéčova"

171 RM 18.10. -235 950,00

zapojení nespecifikované rezervy BV FO na zvýšení 

rozpočtu BV OICT pro zajištění finančního krytí na provedení 

analýzy využití modelu BIM pro statutární město České 

Budějovice

173 RM 18.10. -50 000,00

zapojení nespecifikované rezervy BV FO na navýšení 

rozpočtu BV OSV k poskytnutí mimořádné dotace pro 

Jihočeské Dítě v srdci, z.s. na realizaci "Pietního místa 

dětem které neseme v srdci"

174 RM 18.10. 445 600,00 z přehodnocení rozpočtu PO

181 RM 8.11. -98 554,05
zapojení rezervy BV FO na kofinancování projektu Bydlení 

jako první krok k sociálnímu začleňování

182 RM 8.11. 6 960,00

zapojení vratky průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) od 

ZŠ a MŠ Kubatova ve prospěch nedaňových příjmů a 

běžných výdajů finančního odboru k vrácení nevyčerpaných 

prostředků v rámci finančního vypořádání ukončeného 

projektu 

33063

184 RM 8.11. -25 000,00

zapojení rezervy BV FO do BV OŠT k poskytnutí 

neinvestičního transferu Jihočeskému krajskému 

volejbalovému svazu na financování oslav 100 let českého 

volejbalu

192 RM 22.11. 6 793,00

vratka průtokové dotace z OP VVV (Šablony II) od MŠ J. 

Opletala ve prospěch nedaňových příjmů a běžných výdajů 

finančního odboru k vrácení nevyčerpaných prostředků v 

rámci finančního vypořádání ukončeného projektu 

33063

198 RM 22.11. -407 150,00
zapojení rezervy BV na navýšení BV OKCR na financování 

projektů EHMK 

12 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

208 RM 13.12. 77 700,00
z neinvestiční dotace ze SR na výkon  činnosti v oblasti 

SPOD od KT na rezervy BV FO

209 RM 13.12. 1 596 500,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 na rezervy BV FO

103 - Odbor dopravy a silničního hospodářství 325 000,00 325 000,00

104 - Odbor kultury a cestovního ruchu 27 515 000,00 38 329 822,00

1 RM 11.1. 634 850,00

zapojení zůstatku na ZBÚ k 31.12.2020 na navýšení BV na 

finanční krytí veřejných zakázek na Koncepční studii na 

provoz KD Slavie (344.850 Kč) a na výrobu Knihy o radnici 

v Českých Budějovicích (290.000 Kč) 

7 RM 25.1. 793 000,00

zapojení zůstatku na ZBÚ k 31.12.2020 na navýšení BV na 

odměny příkazníkům dle smlouvy o zajištění provozu 

výstavního prostoru Galerie současného umění a 

architektury v Domě umění v roce 2021 a k vyplacení odměn 

za prosinec 2020

28 RM 8.3. 510 053,00

ze zapojení zůstatku na ZBÚ k 31.12.2020  480.053 Kč) a ze 

zapojení příjmů (30.000 Kč) na dotace dle Směrnice č. 

5/2020 na podporu cestovního ruchu v roce 2021 

33 RM 8.3. 2 000 000,00
na činnost koordinátora projektu Evropské hlavní město 

kultury v roce 2028 

24 ZM 22.3. 3 719 369,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let

60 RM 17.5. 60 000,00 na zajištění služby poeziomatu z rezerv BV FO

61 RM 17.5. 40 000,00 na pořízení výstavních panelů z rozpočtu BV ORVZ

66 RM 31.5. 1 195 500,00

pro finanční krytí před vypsáním VZ na projekty "Tvorba a 

zajištění marketingové komunikace v rámci kandidatury 

města na EHK 2028 (870.000 Kč) a Tvorba kulturní 

koncepce města ČB na období 2023 - 2030 (325.500 Kč) 

88 RM 21.6. -200 000,00
přesun do KV na pořízení poeziomatu (změna charakteru - 

není služba, ale nákup DHM)

94 RM 19.7. 950 000,00
zapojení neinvestiční dotace na celoroční výstavní činnost v 

Domě umění v Českých Budějovicích
34070

134 RM 23.8. 732 000,00

k VZ na odměny příkazníkům k zajištění provozu výstavního 

prostoru Galerie současného umění v Domě umění pro rok 

2022 (p. Škoda a Mgr. Kosová) (732.000 Kč)

137 RM 23.8. 22 900,00
na výrobu výstavního panelu pro prezentace kulturních akcí 

v rámci participativního rozpočtu (z BV ORVZ)

175 RM 18.10. -50 000,00

převod do KV k poskytnutí fin. příspěvku na podporu 

uměleckého díla - 6 ks tapisérií Římskokatolické farnosti - 

děkanství u kostela sv. Mikuláše 

198 RM 22.11. 407 150,00 na financování projektů EHMK 

34 800 000,00 37 160 647,46

105 - Odbor školství a tělovýchovy

5 RM 11.1. 150 000,00

na poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro 1. 

Centrum zdravotně postižených jižních Čech,z.s. na podporu 

provozu (z rezerv BV FO)

24 ZM 22.3. 287 826,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let

58 RM 17.5. -30 000,00

snížení rozpočtu BV určených na dotace dle Směrnice č. 

5/2020 na podporu sportu na rezervy BV FO (zrušená 

sportovní akce) 

416

75 RM 21.6. 590 000,00

zapojení dotace z Jčk na projekt Základní škola, Nerudova 

9, České Budějovice - výměna oken a vstupních dveří v 

objektu tělocvičen ZŠ Čéčova

bez UZ

75 RM 21.6. 463 000,00

ze snížení neinv.příspěvku na provoz PO ZŠ Dukelská na 

dotační projekt z Jčk Základní škola, Nerudova 9, České 

Budějovice - výměna oken a vstupních dveří v objektu 

tělocvičen ZŠ Čéčova

82 RM 21.6. 70 000,00
k poskytnutí neinv. dotace Nadačnímu fondu jihočeských 

olympioniků k úhradě životních nákladů

97 RM 19.7. -25 000,00
z projektů rozšiřující služby škol na zvýšení neinv. příspěvku 

na provoz PO ZŠ a ZUŠ Bezdrevská na webinář Gaming 

98 RM 19.7. -25 000,00
z projektů rozšiřující služby škol na zvýšení neinv. příspěvku 

na provoz PO ZŠ Máj I na webinář Gaming 

13 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

130 RM 23.8. -66 150,00

přesun části rozpočtu BV OŠT určených na projekty 

rozšiřující služby škol na zvýšení neinv. příspěvku na provoz 

PO ZŠ a MŠ Kubatova, ZŠ a MŠ Nová a MŠ Dlouhá na 

Indoor lyžování (66.150 Kč)

152 RM 20.9. 1 100 000,00

k poskytnutí neinvestiční dotace JU v ČB na zajištění 

výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti veřejného 

školství financovaného obecně z veřejných prostředků (dle 

smlouvy o spolupráci mezi SM ČB a JU v ČB) z rezerv KV FO

153 RM 20.9. -24 000,00

přesun části rozpočtu určených na projekty rozšiřující služby 

škol na zvýšení neinv. příspěvku na provoz PO ZŠ 

Pohůrecká na realizaci adaptačních kurzů pro 6. ročníky 

154 RM 20.9. -158 400,00

přesun části rozpočtu BV OŠT určených na projekty 

rozšiřující služby škol na zvýšení neinv. příspěvku na provoz 

PO ZŠ a MŠ na vzdělávací projekt "Děti do bruslí"

155 RM 20.9. 80 175,00

pro pořízení mobilních prvků a na urovnání terénu v rámci 

realizace akce participativního rozpočtu "Tréninkové, 

posilovací a překážkové hřiště Kaliště" (z KV OŠT)

171 RM 18.10. 68 066,46

na dofinancování realizace projektu "Základní škola, 

Nerudova 9, České Budějovice - výměna oken a vstupních 

dveří v objektu tělocvičen ZŠ Čéčova" (z rezerv BV FO)

183 RM 8.11. -67 870,00

přesun části rozpočtu BV OŠT určených na projekty 

rozšiřující služby škol na zvýšení neinv. příspěvku na provoz 

PO ZŠ  a MŠ na vzdělávací projekt Mistráček 2021/2022"

184 RM 8.11. 25 000,00

k poskytnutí neinvestičního transferu Jihočeskému 

krajskému volejbalovému svazu na financování oslav 100 let 

českého volejbalu (z rezervy BV FO)

194 RM 22.11. -68 000,00

přesun části rozpočtu BV do rozpočtu KV na realizaci akce 

participativního rozpočtu "Branišovský les pro děti a zábavná 

lesní stezka s hřištěm" z důvodu správného zařazení herních 

prvků dle platných účetních metod a rozpočtové skladby 

195 RM 22.11. -9 000,00
na zvýšení neinv. příspěvku na provoz PO MŠ Jizerská na 

financování projektu "Indoor lyžování"

106 - Odbor sociálních věcí 22 830 000,00 31 107 248,59

8 RM 25.1. 478 604,09

zapojení zůstatku na ZBÚ k 31.12.2020 z části dotace v 

rámci projektu "Bydlení jako první krok k sociálnímu 

začleňování" pro včasnou úhradu faktur za provedené práce 

na projektu 

13013

27 RM 8.3. 1 024 000,00
zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na 

rok 2021 
13010

24 ZM 22.3. 443 504,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let

24 ZM 22.3. 1 198 913,50
zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let - převod 

dotace "bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování"
13013

24 ZM 22.3. 646 028,00
zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let - dotace na 

"výkon pěstounské péče"
13010

41 RM 29.3. 48 000,00
navýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na 

rok 2021 na OSV 13010

49 RM 26.4. 603 000,00
zapojení dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany 

dětí (1. splátka) 13011

56 RM 17.5. 1 790 319,65
zapojení neinv. dotace na realizaci projektu "Bydlení jako 

první krok k sociálnímu začleňování" (4. splátka) 
13013

56 RM 17.5. 94 227,35
na kofinancování projektu "Bydlení jako první krok k 

sociálnímu začleňování" (4. splátka) z rezerv BV FO

76 RM 21.6. 10 249,55

ze zapojení příjmů (vratky vyplacené zálohy v roce 2020) 

projektu Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování do 

BV k dalšímu vyplácení dle pravidel poskytované dotace

13013

76 RM 21.6. 539,45

ze zapojení příjmů (vratky vyplacené zálohy v roce 2020) 

projektu Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování do 

BV k dalšímu vyplácení dle pravidel poskytované dotace

bez UZ

14 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

77 RM 21.6. -784 018,00

převod finančních prostředků dotace na výkon pěstounské 

péče do BV OM 120 na pokrytí nákladů na platy a s tím 

související odvody zaměstnanců na úseku sociální pomoci 

13010

99 RM 19.7. -24 000,00 snížení příspěvku na výkon pěstounské péče na rok 2021 13010

129 RM 23.8. 150 000,00

poskytnutí mimořádných neinv.dotací organizacím Caplík 

(50.000 Kč), Pansofie (50.000 Kč), M-Centrum pro mladou 

rodinu (50.000 Kč) n zajištění běžně provozních nákladů (z 

rezerv BV FO)

156 RM 20.9. 654 500,00

k poskytnutí mimoř. neinv. dotací organizacím Domov Libníč 

a Centrum sociálních služeb Empatie (50.000 Kč), Autisté 

Jihu, spolek (10.000 Kč), Diecézní charita České Budějovice 

(100.000 Kč), Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. (25.000 

Kč) a Ledax o.p.s. (244.500 Kč) na zajištění provozních 

nákladů (z rezerv KV FO)

173 RM 18.10. 50 000,00
k poskytnutí mimořádné dotace pro Jihočeské Dítě v srdci, 

z.s. na realizaci "Pietního místa dětem které neseme v srdci"

181 RM 8.11. 1 971 081,00

zapojení neinvestiční účelové dotace ze SR na realizaci 

projektu "Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování" 

(5. splátka ve výši 1.872.526,95 Kč) a zapojení rezervy BV 

FO na kofinancování projektu (98.554,05 Kč)

13013

208 RM 13.12. -77 700,00
přesun části rozpočtu BV OSVS z neinvestiční dotace ze SR 

na výkon  činnosti v oblasti SPOD do rozpočtu KT
13011

107 - Odbor útvar hlavního architekta 
24 ZM 22.3. 1 877 877,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 7 090 000,00 7 104 047,00

111 ZM 6.9. -1 863 830,00 přehodnocení rozpočtu 2021 

108 - Odbor vnitřních věcí

49 RM 26.4. 80 000,00
zapojení dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany 

dětí (1. splátka)
13011

38 446 000,00 38 500 559,00

213 RM 13.12. -25 441,00
přesun dotace na výkon  činnosti v oblasti SPOD do KT na 

platy a s tím související odvody
13011

109 - Matriční úřad
132 000,00 132 000,00

110 - Správní odbor

150 RM 20.9. 2 720 000,00
zapojení dotace na volby do PS Parlamentu ČR (8. a 9. října 

2021)
98071

3 055 000,00 5 775 000,00

111 - Odbor územního plánování
24 ZM 22.3. 300 000,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 1 388 000,00 1 688 000,00

112 - Investiční odbor
24 ZM 22.3. 11 975 000,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 9 720 000,00 27 385 000,00

87 RM 21.6. 1 040 000,00 pro upgrade technologie preference MHD

133 RM 23.8. 1 900 000,00 na vybavení Autiscentra drobným majetkem (z KV IO)

141 ZM 6.9. 1 950 000,00
přesun z KV na obnovu vodovodních armatur v lokalitě 

Branišovská

160 RM 4.10. 400 000,00
přesun z KV na zpracování technické specifikace pro obnovu 

strojního zařízení na úpravně vody ČB

176 RM 18.10. 400 000,00

převod z KV pro fin. krytí před vypsání VZ pro obnovu 

zařízení na čerpací stanici Meteor a obnovu 

vodohospodářských sítí v ul. Na Nábřeží

113 - Stavební úřad
361 000,00 361 000,00

114 - Majetkový odbor

24 ZM 22.3. 2 202 000,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 3 382 000,00 5 584 000,00

115 - Odbor správy veřejných statků

9 RM 25.1. -120 000,00
přesun části rozpočtu BV SVS do rozpočtu KV na pořízení 

dvou mlžidel na Lannovu třídu 360 214 000,00 396 679 273,00

17 RM 22.2. 872 168,00
zapojení nespecifikované rezervy BV FO na předfinancování 

dotační akce - opravy válečných hrobů na hřbitově sv. Otýlie
872168

15 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

17 RM 22.2. 218 042,00
zapojení nespecifikované rezervy BV FO na předfinancování 

dotační akce - opravy válečných hrobů na hřbitově sv. Otýlie
bez UZ

18 RM 22.2. 103 000,00
 na realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu - 

Květnaté pásy a hmyzí hotely ze zbú

24 ZM 22.3. 13 544 690,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 

44 RM 29.3. 710 000,00

na nákup 45 truhlíků včetně nové výsadby k umístění na 

zábradlí Zlatého mostu, mostů v ul. Kanovnická, U Černé 

věže, Kněžská, Resslova, Krajinská U Rabenštějnské věže a 

u hotelu Budweis a letní výsadbu stávajících nádob v centru 

města, na sídlišti Vltava a Šumava a v parku v Háječku z 

rezerv BV FO

71 ZM 14.6. 2 668 000,00

na dofinancování nákladů na likvidaci a svoz komunálního 

odpadu na rok 2021 dle dodatku č. 12 Smlouvy o 

poskytování služeb ve SM ČB (vyplývá z nového Zákona o 

odpadech č. 541/2020 Sb. - tzv. rekultivační poplatek) z 

rezerv BV FO

85 RM 21.6. 400 000,00 na zálivku a údržbu květinových výsadeb ve městě

102 RM 19.7. 1 000 000,00
na likvidaci rozsáhlých polomů stromů způsobených bouřkou 

dne 8.7.2021 

127 RM 23.8. 40 000,00

zapojení neinv.dotace z Jčk na projekt HROB - kamenné 

desky hrobu Johanna Lampela přichycené ke vnitřní 

hřbitovní zdi, Hřbitov Sv. Otýlie, České Budějovice"

135 RM 23.8. 2 000 000,00
na likvidaci rozsáhlých polomů stromů způsobených bouřkou 

dne 8.7.2021 (z rezerv BV FO)

136 RM 23.8. 2 000 000,00 na likvidaci černých skládek (z rezerv KV FO)

142 ZM 6.9. 604 153,00
na dofinancování opravy válečných hrobů obětí světových 

válek na hřbitově sv. Otýlie z rezerv BV FO

157 RM 20.9. 1 000 000,00

na likvidaci následků rozsáhlých polomů stromů 

způsobených letními bouřkami v městských parcích (z 

rezerv KV FO)

200 ZM 06.12. 11 425 220,00

přehodnocení rozpočtu OSVS - navýšení BV na letní a zimní 

údržbu, parkovací systém, separovaný sběr, sběrné dvory a 

likvidaci a svoz KO

116 - Odbor informačních a 

komunikačních technologií

24 ZM 22.3. 2 140 000,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 29 725 000,00 31 610 538,00

79 RM 21.6. 50 000,00
k poskytnutí neinvestiční dotace na podporu konání 

budějovického Hackathonu, soutěže programátorů 

84 RM 21.6. 51 788,00

na realizaci mobilní aplikace na podporu interaktivního 

vzdělávání široké veřejnosti zejména ptactva, nikoliv 

výhradně

131 RM 23.8. 17 800,00
přesun části rozpočtu BV ORVZ na realizaci technické části 

projektu webových stránek ITI CBA.cz

111 ZM 6.9. -610 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021

171 RM 18.10. 235 950,00
pro zajištění finančního krytí na provedení analýzy využití 

modelu BIM pro statutární město České Budějovice

117 - Obecní živnostenský úřad
3 000,00 3 000,00

119 - Kancelář primátora

15 RM 25.1. 500 000,00

na zajištění dopravní obslužnosti očkovacího centra formou 

kyvadlové autobusové dopravy a odvoz a likvidaci odpadu z 

tohoto centra z rezerv BV FO 41 030 000,00 37 020 059,50

22 RM 22.2. 550 000,00
na nákup respirátorů FFP2 a doplnění rezervy na krizová 

opatření z rezerv BV FO

23 RM 26.2. 1 000 000,00
na nákup respirátorů FFP2 a doplnění rezervy na krizová 

opatření z rezerv BV FO

24 ZM 22.3. 820 059,50 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 

46 RM 8.4. 1 400 000,00

na nákup respirátorů FFP2, antigenních testů (1.300 tis. Kč) 

a doplnění rezervy na krizová opatření (100 tis. Kč) z rezerv 

BV FO

59 RM 17.5. 200 000,00 doplnění rezervy na krizová opatření z rezervy BV FO

89 RM 28.6. 20 000,00
zapojení fondu pomoci k poskytnutí finančního daru obci 

Dříteň na odstraňování škod způsobených silnou bouří

90 RM 02.07. 1 000 000,00

zapojení rezervy BV k poskytnutí finančního daru městu 

Hodonín na odstraňování škod způsobených tornádem 

prostřednictvím Fondu pomoci (OM 119)

16 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

111 ZM 6.9. -9 500 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021

120 - Kancelář tajemníka

47 RM 26.4. 31 500,00

dotace ze SR na krytí výdajů při přípravě SLDB v roce 2021 

na platy zaměstnanců v pracovním poměru a s tím 

související odvody

98033

327 916 000,00 329 895 204,00

49 RM 26.4. 7 874 985,00
dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí (1. 

splátka) 
13011

49 RM 26.4. -7 874 985,00
ze zapojení dotace na výkon agendy sociálně-právní 

ochrany dětí (1. splátka) přesun na rezervy BV (bez UZ) 

57 RM 17.5. 4 642 340,00
zapojení dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí) 
13015

57 RM 17.5. -4 642 340,00

ze zapojení dotace na výkon sociální práce (s výjimkou 

agendy sociálně-právní ochrany dětí) - přesun (bez UZ) na 

Zbú

74 RM 21.6. 287 670,00

zapojení neinvestiční dotace ze SR na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků 

na krajských a obecních úřadech v souvislosti s epidemií 

COVID-19  v období II. vlny epidemie v období 01.10.2020 - 

28.02.2021

13018

77 RM 21.6. 784 018,00

převod finančních prostředků dotace na výkon pěstounské 

péče z BV OM 106 na pokrytí nákladů na platy a s tím 

související odvody zaměstnanců na úseku sociální pomoci 

13010

77 RM 21.6. -784 018,00
z dotace na výkon pěstounské péče - přesun na rezervy BV 

(předfinancováno z rozpočtu města)
bez UZ

112 RM 23.8. 9 730 715,00
zapojení dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany 

dětí (2. splátka) 
13011

112 RM 23.8. -9 730 715,00

z dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí (2. 

splátka) - přesun na zbú   (předfinancováno z rozpočtu 

města)

bez UZ

111 ZM 6.9. 1 000 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021

179 RM 8.11. 634 593,00

zapojení neinvestiční dotace ze SR v rámci mimořádného 

navýšení dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané 

obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní 

ochrany děti na mimořádné odměny

13011

208 RM 13.12. 77 700,00

přesun části rozpočtu BV OSV z neinvestiční dotace ze SR 

na výkon  činnosti v oblasti SPOD na platy zaměstnanců a s 

tím související odvody 

13011

208 RM 13.12. -77 700,00
z přesunu z  OSV z neinvestiční dotace ze SR na výkon  

činnosti v oblasti SPOD na rezervy BV FO
bez UZ

213 RM 13.12. 25 441,00
přesun z OVV z dotace na výkon  činnosti v oblasti SPOD na 

platy zaměstnanců a s tím související odvody
13011

121 - Odbor památkové péče 2 395 000,00 2 995 500,00

24 ZM 22.3. 60 500,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 

193 RM 22.11. 540 000,00

zapojení neinvestiční dotace ze SR z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2021

122 - Odbor rozvoje a veřejných zakázek 8 298 000,00 11 690 010,50

19 RM 22.2. 552 236,00

k finančnímu zajištění akce přecházející z roku 2020 týkající 

se poskytování konzultačních a poradenských služeb 

spojených s řízením Strategického plánu města České 

Budějovice na období let 2017-2027 ze zbú

24 ZM 22.3. 3 091 474,50 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 

61 RM 17.5. -40 000,00 na pořízení výstavních panelů ve prospěch BV OKCR

131 RM 23.8. -188 800,00

přesun části rozpočtu  BV (17.800 Kč) a KV (171.000 Kč) 

OICT na realizaci technické části projektu webových stránek 

ITI CBA.cz

137 RM 13.8. -22 900,00

převod části rozpočtu ve prospěch BV OKCR na výrobu 

výstavního panelu pro prezentace kulturních akcí v rámci 

participativního rozpočtu 

17 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

169 RM 18.10. 269 999,90

zapojení zálohy neinvestiční účelové dotace ze SFŽP z 

Programu "Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu" 

podporovaného z Finančního mechanismu Norska 2014-

2021 na realizaci projektu "Adaptace města na změnu 

klimatu - strategie efektivního hospodaření" ve prospěch 

zvýšení  rozpočtu BV ORVZ na konzultační, poradenské a 

právní služby - Smart Cities.

90003, 

90006

169 RM 18.10. -269 999,90

snížení rozpočtu BV ORVZ na rezervy BV FO ze zapojení 

zálohy neinvestiční účelové dotace ze SFŽP (výdaje byly 

předfinancovány z rozpočtu města)

bez UZ

195 - Fond zaměstnanců města 15 163 000,00 15 163 000,00

Odbory MM celkem běžné výdaje 1 241 747 000,00 1 324 702 138,02

201 - MŠ Papírenská 2 812 000,00 3 785 690,00

121 RM 23.8. 449 206,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) pro p. 

o. MŠ Papírenská na projekt "MŠ Papírenská - Šablony III"
33063

174 RM 18.10. 516 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

183 RM 8.11. 8 484,00
na zvýšení neinv. příspěvku na provoz na vzdělávací projekt 

Mistráček 2021/2022" (z BV OŠT)

203 - MŠ Větrná 3 130 000,00 3 590 057,00

35 RM 29.3. 451 573,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) na 

projekt "MŠ Větrná - ŠABLONY III" 33063

183 RM 8.11. 8 484,00
na zvýšení neinv. příspěvku na provoz na vzdělávací projekt 

Mistráček 2021/2022" (z BV OŠT)

205 - MŠ Jizerská 3 272 000,00 3 847 981,58

122 RM 23.8. 481 002,00 zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) pro p. 

o. MŠ Jizerská na projekt "MŠ Jizerská Šablony III"

33063

154 RM 20.9. 33 000,00 na vzdělávací projekt "Děti do bruslí" (z OŠT)

174 RM 18.10. 40 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

186 RM 22.11. 12 979,58

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP potravinové a 

materiální pomoci na projekt Potravinová pomoc dětem ve 

hmotné nouzi v Jihočeském kraji 

195 RM 22.11. 9 000,00 na financování projektu "Indoor lyžování" (z OSŤ)

206 - MŠ Dlouhá 3 690 000,00 3 509 284,00

130 RM 23.8. 10 800,00 zvýšení neinv. příspěvku na provoz na Indoor lyžování

183 RM 8.11. 8 484,00
na zvýšení neinv. příspěvku na provoz na vzdělávací projekt 

Mistráček 2021/2022" (z BV OŠT)

209 RM 13.12. -200 000,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

207 - MŠ Sedmikráska 3 175 000,00 3 237 614,40

154 RM 20.9. 44 000,00 na vzdělávací projekt "Děti do bruslí" (z OŠT)

183 RM 8.11. 8 484,00
na zvýšení neinv. příspěvku na provoz na vzdělávací projekt 

Mistráček 2021/2022" (z BV OŠT)

187 RM 22.11. 10 130,40

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP potravinové a 

materiální pomoci na projekt Potravinová pomoc dětem ve 

hmotné nouzi v Jihočeském kraji 

209 - MŠ Zeyerova 2 169 000,00 1 910 097,80

174 RM 18.10. -150 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

188 RM 22.11. 7 597,80

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP potravinové a 

materiální pomoci na projekt Potravinová pomoc dětem ve 

hmotné nouzi v Jihočeském kraji 

209 RM 13.12. -116 500,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

210 - MŠ Pražská 1 544 000,00 1 953 867,00

123 RM 23.8. 387 867,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) pro p. 

o. MŠ Pražská na projekt "MŠ Opletala - Šablony III."

154 RM 20.9. 22 000,00 na vzdělávací projekt "Děti do bruslí" (z OŠT)

18 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

211 - MŠ J. Opletala 2 921 000,00 2 949 484,00

174 RM 18.10. 20 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

183 RM 8.11. 8 484,00
na zvýšení neinv. příspěvku na provoz na vzdělávací projekt 

Mistráček 2021/2022" (z BV OŠT)

212 - MŠ U Pramene 1 549 000,00 1 557 483,00

183 RM 8.11. 8 483,00
na zvýšení neinv. příspěvku na provoz na vzdělávací projekt 

Mistráček 2021/2022" (z BV OŠT)

213 - ZŠ Grünwaldova 6 268 000,00 7 100 266,00

96 RM 19.7. 33 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

146 RM 20.9. 1 243 266,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) na 

projekt "ZŠ Grünwaldova - Šablony III."
33063

209 RM 13.12. -444 000,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

214 - ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 11 287 000,00 12 684 704,00

48 RM 26.4. 1 417 704,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) na 

projekt "Podpora III" 33063

96 RM 19.7. 55 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

97 RM 19.7. 25 000,00
přesun části rozpočtu BV OŠT určených na projekty 

rozšiřující služby škol na provoz na webinář Gaming

174 RM 18.10. -100 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

215 - ZŠ Máj I 10 354 000,00 11 262 479,00

96 RM 19.7. 28 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

98 RM 19.7. 25 000,00
přesun části rozpočtu BV OŠT určených na projekty 

rozšiřující služby škol na provoz na webinář Gaming

205 RM 13.12. 1 215 479,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) pro p. 

o. ZŠ a MŠ Máj I na projekt "Šablony III ZŠM"
33063

209 RM 13.12. -360 000,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

216 - ZŠ Máj II 5 334 000,00 3 252 000,00

96 RM 19.7. 25 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

174 RM 18.10. -1 440 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

209 RM 13.12. -667 000,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

217 - ZŠ a MŠ Kubatova 9 980 000,00 11 617 905,00

96 RM 19.7. 33 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

124 RM 23.8. 1 550 804,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) pro p. 

o. ZŠ a MŠ Kubatova na projekt "ZŠ Kubatova III"

130 RM 23.8. 29 475,00 zvýšení neinv. příspěvku na provoz na Indoor lyžování

154 RM 20.9. 7 700,00 na vzdělávací projekt "Děti do bruslí" (z OŠT)

183 RM 8.11. 8 484,00
na zvýšení neinv. příspěvku na provoz na vzdělávací projekt 

Mistráček 2021/2022" (z BV OŠT)

189 RM 22.11. 8 442,00

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP potravinové a 

materiální pomoci na projekt Potravinová pomoc dětem ve 

hmotné nouzi v Jihočeském kraji 

218 - ZŠ a MŠ Nová 7 089 000,00 8 178 969,00

96 RM 19.7. 16 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

130 RM 23.8. 25 875,00 zvýšení neinv. příspěvku na provoz na Indoor lyžování

149 RM 20.9. 859 094,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) na 

projekt "Šablony III. pro ZŠ a MŠ Nová 5 Č. Budějovice"

174 RM 18.10. 189 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

219 - ZŠ Matice školské 6 150 000,00 7 118 114,00

96 RM 19.7. 33 500,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

167 RM 18.10. 934 614,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) na 

projekt "ZŠ Matice - Šablony III."
33063

19 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

220 - ZŠ a MŠ L. Kuby 6 550 000,00 6 905 396,00

96 RM 19.7. 38 500,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

143 RM 20.9. 216 896,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III)  na 

projekt "Šablony III na ZŠ a MŠ, L. kuby 48, ČB"
33063

174 RM 18.10. 100 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

221 - ZŠ O. Nedbala 9 750 000,00 9 819 000,00

96 RM 19.7. 45 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

209 RM 13.12. 24 000,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

222 - ZŠ a MŠ E. Destinové 8 234 000,00 8 850 910,42

96 RM 19.7. 28 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

148 RM 20.9. 1 080 785,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) na 

projekt "ZŠ MŠ Destinka - Šablony III."

174 RM 18.10. -500 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

190 RM 22.11. 8 125,42

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP potravinové a 

materiální pomoci na projekt Potravinová pomoc dětem ve 

hmotné nouzi v Jihočeském kraji 

223 - ZŠ a MŠ  J. Š. Baara 7 317 000,00 8 866 133,98

65 RM 31.5. 301 355,00
na platy a s tím související odvody nepedagogických 

pracovníků výdejny ŠK z rezerv BV FO

91 RM 19.7. 140 000,00

zapojení neinvestiční dotace z Jčk na projekt 

"Českobudějovický dětský pěvecký sbor Carmína - činnost 

osmi oddělení"

415

92 RM 19.7. 100 000,00

zapojení neinvestiční dotace z Jčk na projekt "SOUTĚŽ 

UMĚNÍ - DPS Carmína - Reprezentace Jihočeského kraje - 

XVIII. Mezinárodní festivalová soutěž změní v Soči, Rusko"

456

93 RM 19.7. 30 000,00

zapojení neinvestiční dotace z Jčk na projekt "Kulturní 

vystoupení českobudějovického dětského pěveckého sboru 

Carmína na území Jihočeského kraje"

428

96 RM 19.7. 20 500,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

168 RM 18.10. 917 244,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) na 

projekt "ZŠ a MŠ J. Š. Baara - Šablony III."
33063

183 RM 8.11. 8 483,00
na zvýšení neinv. příspěvku na provoz na vzdělávací projekt 

Mistráček 2021/2022" (z BV OŠT)

191 RM 22.11. 31 551,98

zapojení 1. zálohy neinv. dotace z MPSV z OP potravinové a 

materiální pomoci na projekt Potravinová pomoc dětem ve 

hmotné nouzi v Jihočeském kraji 

224 - ZŠ Nerudova 12 366 000,00 13 744 831,00

75 RM 21.6. -463 000,00

snížení neinvestičního příspěvku na provoz ZŠ Nerudova ve 

prospěch BV OŠT na dotační projekt z Jčk Základní škola, 

Nerudova 9, České Budějovice - výměna oken a vstupních 

dveří v objektu tělocvičen ZŠ Čéčova

96 RM 19.7. 59 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

147 RM 20.9. 1 843 231,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) na 

projekt "Nerudovka 3"

154 RM 20.9. 7 700,00 na vzdělávací projekt "Děti do bruslí" (z OŠT)

174 RM 18.10. -68 100,00 přehodnocení rozpočtu PO

225 - ZŠ Dukelská 6 345 000,00 8 020 827,00

21 RM 22.2. 371 982,00

zapojení rezervy BV FO na navýšení neinvestičního 

příspěvku na provoz k dofinancování oprav žákovského 

sociálního zařízení v budově ZŠ Dukelská a opravu vnitřního 

vodovodu a  kanalizace v budově ZŠ Nové Hodějovice

78 RM 21.6. -62 315,00

snížení neinvestičního příspěvku na provoz PO ZŠ Dukelská 

k poskytnutí investičního transferu pro stavební úpravy ke 

zřízení WC pro ZTP

96 RM 19.7. 42 500,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

20 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

145 RM 20.9. 1 323 660,00

zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) na 

projekt "Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Dukelská 11, ČB 

III"

33063

227 - ZŠ Pohůrecká 10 379 000,00 11 215 500,00

96 RM 19.7. 43 500,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

153 RM 20.9. 24 000,00 na realizaci adaptačních kurzů pro 6. ročníky (z OŠT)

174 RM 18.10. 769 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

229 - ŠJ U Tří lvů 1 815 000,00 2 315 000,00

209 RM 13.12. 500 000,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

230 - MŠ Vrchlického 2 920 000,00 3 441 136,00

159 RM 4.10. 521 136,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) pro p. 

o. MŠ Vrchlického na projekt "MŠ Vrchlického - Šablony III."

231 - MŠ K. Štěcha 4 435 000,00 4 449 670,00

101 RM 19.7. -233 000,00

snížení neinvestičního příspěvku na provoz k poskytnutí 

investičního transferu pro úpravy v MŠ investičního 

charakteru

132 RM 23.8. -547 000,00

snížení neinvestičního příspěvku na provoz PO MŠ K. 

Štěcha k poskytnutí investičního transferu pro nákup 

strojních investic (2 ks interaktivních panelů 242.000 Kč, 

mrazák do ŠK 60.000 Kč, chladnička do ŠK 45.000 Kč, 2 ks 

klavírů 200.000 Kč)

154 RM 20.9. 44 000,00 na vzdělávací projekt "Děti do bruslí" (z OŠT)

166 RM 18.10. 627 170,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) na 

projekt "MŠ K. ŠTĚCHA - ŠABLONY III"
33063

174 RM 18.10. 123 500,00 přehodnocení rozpočtu PO

232 - MŠ Čéčova 2 071 000,00 2 480 743,00

144 RM 20.9. 409 743,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III)na 

projekt "MŠ Čéčova - Šablony III."

233 - MŠ Neplachova 1 725 000,00 1 742 000,00

174 RM 18.10. 60 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

209 RM 13.12. -43 000,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

234 - MŠ Nerudova 2 808 000,00 2 609 000,00

209 RM 13.12. -199 000,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

235 - MŠ E. Pittera 2 308 000,00 2 554 299,00

125 RM 23.8. 346 299,00
zapojení neinv. transferu v rámci OP VVV (Šablony III) pro p. 

o. MŠ E. Pittera na projekt "MŠ E. PITTERA ŠABLONY III."
33063

209 RM 13.12. -100 000,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

236 - ZŠ a MŠ T. G. Masaryka 1 195 000,00 1 423 000,00

43 RM 29.3. 209 000,00
na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz na plat 

školního psychologa z rezerv BV FO

96 RM 19.7. 10 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

209 RM 13.12. 9 000,00 přehodnocení rozpočtu školských PO 2021 

237 - ZŠ a MŠ Vl. Rady 2 263 000,00 2 270 000,00

96 RM 19.7. 12 000,00
pro podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi, 

školními potřebami a učebními pomůckami 

174 RM 18.10. -5 000,00 přehodnocení rozpočtu PO

PO školství běžné výdaje 163 205 000,00 178 263 442,18

21 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

250 - Sportovní zařízení města ČB 60 658 000,00 73 644 000,00

68 RM 31.5. 236 000,00
na pořízení PD na opravu střechy sportovní haly, převod z 

KV PO SZ

69 ZM 14.6. 11 750 000,00 pro krytí propadu tržeb za období prvního čtvrtletí roku 2021 

196 RM 22.11. 1 000 000,00 pro krytí propadu tržeb 

PO sportovní běžné výdaje 60 658 000,00 73 644 000,00

261 - Jeslová a azylová zařízení 21 464 000,00 26 610 997,15

40 RM 29.3. 2 289 952,15

zapojení účelové dotace z Jč kraje na "Podporu sociálních 

služeb v Jihočeském kraji V" financované prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost na zajištění sociální 

služby azylové domy na období 2019 - 2022 (ID 9824836 Kč 

1.958.784,54 a ID 7532777 Kč 331.167,61)

13013, 

00106

62 RM 31.5. 251 878,00

zapojení dotace z MPSV na odměny zaměstnanců v 

sociálních službách PO obcí v souvislosti s výkonem 

povolání v období epidemie koronaviru 

13351

114 RM 23.8. 221 000,00

zapojení účelové dotace z Jč kraje na "Podporu sociálních 

služeb pro rok 2021 pro p. o. Jeslová a azylová zařízení (ID 

9824836 Kč 184.000 a ID 7532777 Kč 37.000)

389

161 RM 18.10. 2 384 167,00

zapojení účelové dotace z JČK na "Podporu sociálních 

služeb v Jihočeském kraji V" financované prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost na zajištění sociální 

služby azylové domy na období 2019 - 2022 pro p. o. 

Jeslová a azylová zařízení 

13013, 

106

264 - Domov pro seniory Hvízdal ČB 14 568 000,00 98 156 685,00

32 ZM 22.03. 10 449 000,00 navýšení neinv.příspěvku na platy a s tím související odvody

37 RM 29.3. 54 590 000,00
zapojení účelové dotace z Jč kraje poskytovatelům 

sociálních služeb
13305

62 RM 31.5. 10 675 181,00

zapojení dotace z MPSV na odměny zaměstnanců v 

sociálních službách PO obcí v souvislosti s výkonem 

povolání v období epidemie koronaviru 

13351

115 RM 23.8. 1 560 000,00

zapojení účelové dotace z Jč kraje na "Podporu sociálních 

služeb pro rok 2021 pro p. o. DPS Hvízdal (ID 3195464 Kč 

60.000 a ID 2911995 Kč 500.000, ID 5354348 Kč 500.000, 

ID 6331339 Kč 500.000 Kč)

389

116 RM 23.8. 6 176 504,00

zapojení dotace z MPSV na sanaci vícenákladů a výpadku 

příjmů v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVI-19 

(Program podpory E) 

13351

172 RM 18.10. -400 000,00

snížení neinvestičního příspěvku na provoz PO DPS Hvízdal 

k poskytnutí investičního transferu na nákup 4 ks tabletových 

vozíků na rozvoz stravy

198 RM 22.11. -960 000,00

snížení neinvestičního příspěvku na provoz k poskytnutí 

investičního transferu na nákup 6 ks transportních vozíků  na 

rozvoz stravy a 4 ks pojízdných sprchových lehátek

202 RM 13.12. 1 498 000,00

neinvestiční dotace z Jčk poskytovatelům sociálních služeb 

pro rok 2021 na krytí navýšených personálních nákladů 

v souladu s uzavřeným Dodatkem č. 1 ke Smlouvě č. 

SDO/OSOV/039/21

13305

265 - Centrum sociálních služeb Staroměstská 17 278 000,00 57 652 669,00

31 RM 8.3. 1 940 000,00
navýšení neinvestičního příspěvku zřízené p.o. CSS 

Staroměstská na platy a s tím související odvody 

38 RM 29.3. 31 380 000,00
zapojení účelové dotace z Jč kraje poskytovatelům 

sociálních služeb
13305

62 RM 31.5. 6 108 398,00

zapojení dotace z MPSV na odměny zaměstnanců v 

sociálních službách PO obcí v souvislosti s výkonem 

povolání v období epidemie koronaviru 

13351

116 RM 23.8. 136 778,00

zapojení dotace z MPSV na sanaci vícenákladů a výpadku 

příjmů v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVI-19 

(Program podpory E) 

13351

162 RM 18.10. 7 493,00

zapojení dotace z MPSV na odměny zaměstnanců v 

sociálních službách v souvislosti s výkonem povolání v 

období epidemie Covid-19 za období říjen 2020 až březen 

2021 (Program podpory C - dodatečné kolo) 

13351

22 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

203 RM 13.12. 802 000,00

neinvestiční dotace z Jčk poskytovatelům sociálních služeb 

pro rok 2021 na krytí navýšených personálních nákladů 

v souladu s uzavřeným Dodatkem č. 1 ke Smlouvě č. 

SDO/OSOV/016/21

13305

266 - Domov pro seniory Máj ČB 31 989 000,00 89 276 614,00

39 RM 29.3. 44 833 000,00
zapojení účelové dotace z Jč kraje poskytovatelům 

sociálních služeb
13305

62 RM 31.5. 9 617 141,00

zapojení dotace z MPSV na odměny zaměstnanců v 

sociálních službách PO obcí v souvislosti s výkonem 

povolání v období epidemie koronaviru 

13351

116 RM 23.8. 2 748 791,00

zapojení dotace z MPSV na sanaci vícenákladů a výpadku 

příjmů v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVI-19 

(Program podpory E) 

13351

162 RM 18.10. 88 682,00

zapojení dotace z MPSV na odměny zaměstnanců v 

sociálních službách v souvislosti s výkonem povolání v 

období epidemie Covid-19 za období říjen 2020 až březen 

2021 (Program podpory C - dodatečné kolo)

13351

PO sociální běžné výdaje 85 299 000,00 271 696 965,15

271 - Jihočeské divadlo 129 414 000,00 143 674 000,00

63 RM 31.5. 2 000 000,00
zapojení dotace z JčK na vznik a realizaci divadelních 

představení v Jihočeském divadle v roce 2021
746

72 RM 21.6. 1 500 000,00
neinvestiční dotace z Jčk pro PO JD na realizaci akce 

Jihočeské divadlo venkovu
92

110 RM 19.7. 38 760 000,00 zapojení dotace na vlastní uměleckou činnost v roce 2021 34352

201 ZM 06.12. -28 000 000,00
snížení neinvestičního příspěvku na provoz JD (vyšší dotace 

z MK) na zbú

PO kulturní běžné výdaje 129 414 000,00 143 674 000,00

276 - Pohřební ústav města ČB 0,00 0,00

PO ostatní běžné výdaje 0,00 0,00

403 - Dopravní podnik města, a.s. 264 170 000,00 265 171 681,39

52 RM 26.4. 1 001 681,39

na úhradu nedoplatku výsledné výše kompenzace plnění 

závazku veřejné služby v přepravě cestujících roku 2020 (z 

rezerv BV FO)

PS běžné výdaje 264 170 000,00 265 171 681,39

Běžné výdaje celkem 1 944 493 000,00 2 257 152 226,74

100 - Městská policie 5 324 000,00 5 324 000,00

101 - Odbor ochrany životního prostředí 0,00 2 407 900,00

139 ZM 6.9. 2 407 900,00

na dotační projekt Aktualizace plánu ÚSES pro ORP České 

Budějovice (před vypsáním veřejné zakázky) z rezervy KV 

FO

102 - Finanční odbor 0,00 7 665 712,75

26 RM 8.3. 6 352 941,60

ze zapojení investiční dotace z IROP na projekt "Zřízení 

bezbariérového přístupu podchodu u hřbitova sv. Otýlie, 

České Budějovice" na  rezervy KV FO

24 ZM 22.3. 13 700 000,00
zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let - navýšení 

rezervy

51 RM 26.4. -231 000,00
zapojení rezervy KV FO na vybudování opalovacího mola na 

pravém břehu Malše u Malého jezu 

67 RM 31.5. -50 000,00

zapojení rezervy KV FO ve prospěch KV OŠT k poskytnutí 

investiční dotace na vybudování multifunkčního venkovního 

hřiště v areálu SKP ČB 

80 RM 21.6. -272 000,00

zapojení rezervy KV FO na PD pro vybudování čtyř nových 

workoutových hřišť (Stromovka, Rožnov, Jiráskovo nábřeží, 

U Velkého jezu) (OŠT)

81 RM 21.6. -1 032 000,00
zapojení rezervy KV FO k poskytnutí investiční dotace FBC 

Štíři, z.s. na výstavbu dětského hřiště (OŠT)

83 RM 21.6. -847 000,00 zapojení rezervy KV na rozšíření SW CIS (OICT)

23 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

84 RM 21.6. -235 950,00

zapojení rezervy KV k realizaci mobilní aplikace na podporu 

interaktivního vzdělávání široké veřejnosti zejména ptactva, 

nikoliv výhradně (OICT)

86 RM 21.6. -76 000,00 zapojení rezervy na výstavbu plůtku kolem nově osazeného 

pomníku aviatika Antonína Ježka v Branišovské ulici (SVS)

100 RM 19.7. -85 677,68
zapojení rezervy KV k poskytnutí investičního transferu PO 

MŠ Zeyerova na nákup varného kotle

136 RM 23.8. -2 000 000,00
zapojení rezervy KV FO ve prospěch BV SVS na likvidaci 

černých skládek

139 ZM 6.9. -2 407 900,00

z rezerv KV pro OM 101 na dotační projekt Aktualizace plánu 

ÚSES pro ORP České Budějovice (před vypsáním veřejné 

zakázky) 

152 RM 20.9. -1 100 000,00

zapojení rezervy KV FO na navýšení rozpočtu BV OŠT k 

poskytnutí neinvestiční dotace JU v ČB na zajištění 

výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti veřejného 

školství financovaného obecně z veřejných prostředků (dle 

156 RM 20.9. -654 500,00

zapojení rezervy KV FO do BV OSV k poskytnutí mimoř. 

neinv. dotací organizacím Domov Libníč a Centrum 

sociálních služeb Empatie (50.000 Kč), Autisté Jihu, spolek 

(10.000 Kč), Diecézní charita České Budějovice (100.000 

157 RM 20.9. -1 000 000,00

zapojení rezervy KV FO do BV SVS na likvidaci následků 

rozsáhlých polomů stromů způsobených letními bouřkami v 

městských parcích 

185 RM 8.11. -900 240,00
zapojení rezervy KV k poskytnutí investičního transferu PO 

ŠJ U Tří lvů k pořízení konvektomatu

196 RM 22.11. -1 000 000,00

zapojení rezervy KV FO na navýšení neinvestičního 

příspěvku na provoz PO Sportovní zařízení města z důvodu 

propadu tržeb 

200 ZM 06.12. -525 220,00

zapojení rezervy KV do BV OSVS na letní a zimní údržbu, 

parkovací systémy, separovaný sběr, sběrné dvory a 

likvidaci a svoz KO

211 RM 13.12. 30 258,83
ze snížení investičního transferu PO MŠ K. Štěcha (úspora 

z výběrových řízení) 

104 - Odbor kultury a cestovního ruchu 0,00 190 000,00

88 RM 21.6. 200 000,00
na pořízení poeziomatu (změna charakteru - není služba, ale 

nákup DHM)

111 ZM 6.9. -60 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021 

175 RM 18.10. 50 000,00

k poskytnutí fin. příspěvku na podporu uměleckého díla - 6 

ks tapisérií Římskokatolické farnosti - děkanství u kostela 

sv. Mikuláše 

105 - Odbor školství a tělovýchovy 0,00 10 943 875,00

24 ZM 22.3. 9 602 050,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let

67 RM 31.5. 50 000,00 k poskytnutí investiční dotace na vybudování multifunkčního 

venkovního hřiště v areálu SKP ČB z rezerv KV FO

80 RM 21.6. 272 000,00
na PD pro vybudování čtyř nových workoutových hřišť

(Stromovka, Rožnov, Jiráskovo nábřeží, U Velkého jezu) 

81 RM 21.6. 1 032 000,00
k poskytnutí investiční dotace FBC Štíři, z.s. na výstavbu 

dětského hřiště

155 RM 20.9. -80 175,00

přesun do BV na DDHM - hřiště (52.103 Kč) a nákup 

ostatních služeb (28.072 Kč) pro pořízení mobilních prvků a 

na urovnání terénu v rámci realizace akce participativního 

rozpočtu "Tréninkové, posilovací a překážkové hřiště Kaliště"

194 RM 22.11. 68 000,00

přesun části rozpočtu BV na realizaci akce participativního 

rozpočtu "Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s 

hřištěm" z důvodu správného zařazení herních prvků dle 

platných účetních metod a rozpočtové skladby 

106 - Odbor sociálních věcí 0,00 669 000,00

210 RM 13.12. 669 000,00

k poskytnutí investiční dotace Autiscentru na financování 

zabezpečovacích, požárních, kamerových a přístupových 

systémů vč. elektroinstalace v budově Autiscentra 

107 - Odbor útvar hlavního architekta 4 067 000,00 9 115 000,00

24 ZM 22.3. 7 115 000,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 

111 ZM 6.9. -2 067 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021 

24 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

108 - Odbor vnitřních věcí 2 835 000,00 2 835 000,00

111 - Odbor územního plánování 5 720 000,00 8 720 000,00

24 ZM 22.3. 3 000 000,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 

112 - Investiční odbor 581 480 000,00 580 479 000,00

3 RM 11.1. 500 000,00

zapojení zůstatku na ZBÚ k 31.12.2020 na navýšení KV na 

přípravu a realizaci vítězného projektu z participativního 

rozpočtu – Lavičky nad vodou 

4 RM 11.1. 1 708 000,00

zapojení zůstatku na ZBÚ k 31.12.2020 na navýšení KV na 

přípravu a realizaci vítězných projektů z participativního 

rozpočtu – Zeleno-modré srdce Nového Vráta (98.000 Kč), 

Obnovme polní cesty (450.000 Kč) a Havraní náměstí 

(1.160.000 Kč) 

10 RM 25.1. 1 200 000,00

zapojení úvěru KB, a.s. na financování dotačních a dalších 

investičních akcí v období 2017-2022, a to na navýšení 

rozpočtu KV IO na akci Modernizace přestupní zastávky na 

Mariánském náměstí

11 RM 25.1. 2 000 000,00

zapojení zůstatku na ZBÚ k 31.12.2020 (nevyčerpaných 

prostředků roku 2020) na projektové práce „Nové řešení 

krytého chodníku v ulici Pražská“

12

RM 

25.1./ZM 

8.2

73 296 000,00

zapojení zůstatku na ZBÚ k 31.12.2020 (nevyčerpaných 

prostředků roku 2020) na financování dotačních investičních 

akcí z vlastních zdrojů (26.121.000 Kč) v roce 2020 a 

zapojení úvěru KB, a.s. na financování dotačních a dalších 

investičních akcí v období 2017-2022  (47.175.000 Kč - 

dotační akce dle rozpisu, zapojená dotace v roce 2020 

nedočerpaná)

13

RM 

25.1./ZM 

8.2

13 380 000,00

zapojení zůstatku na ZBÚ k 31.12.2020 (nevyčerpaných 

prostředků roku 2020) k financování již uzavřených smluv a 

finanční zajištění akcí přecházejících z roku 2020 

(11.930.000 Kč) a na nové akce pro včasné zahájení 

veřejných zakázek u zřizovaných PO (1.450.000 Kč) 

14

RM 

25.1./ZM 

8.2

21 000 000,00

zapojení peněžního fondu Fondu rezerv a rozvoje města na 

pokračování stavebně - technických úprav otáčivého hlediště 

v Českém Krumlově podle uzavřených smluv (zapojený 

FRRM v roce 2020 nedočerpaný)

24 ZM 22.3. 136 440 000,00
zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let (z toho 

8.930 tis. Kč z FFOVM a 2.640 tis. Kč z FRRM)

50 RM 26.4. 970 000,00
na dofinancování akce Modernizace přestupní zastávky na 

Mariánském náměstí (cena z VZ vyšší; z úvěru)

54 ZM 10.5. 6 000 000,00

na Zařízení pro poskytování provozních informací o 

dopravním provozu ve městě na dotační akci Systém 

dynamického navádění vozidel individuální automobilové 

dopravy na hromadné parkovací plochy a objekty České 

Budějovice (úvěr)

87 RM 21.6. -1 040 000,00 přesun do BV pro upgrade technologie preference MHD

133 RM 23.8. -1 900 000,00
přesun části rozpočtu KV do BV na vybavení Autiscentra 

drobným majetkem

138 RM 23.8. 1 000 000,00
zapojení investičního příspěvku od CZ Immobilien s.r.o. na 

akci Přeložka vodovodu v ulici Průběžná 

111 ZM 6.9. -254 386 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021

140 ZM 6.9. 5 000 000,00

zapojení úvěru KB, a.s. na financování dotačních a dalších 

investičních akcí v období 2017-2022, a to na navýšení 

rozpočtu KV IO na dofinancování akce Snížení energetické 

náročnosti MŠ K. Štěcha

141 ZM 6.9. -1 950 000,00
přesun do BV na obnovu vodovodních armatur v lokalitě 

Branišovská 

160 RM 4.10. -400 000,00
přesun do BV na zpracování technické specifikace pro 

obnovu strojního zařízení na úpravně vody ČB

176 RM 18.10. -400 000,00

přesun do BV pro fin. krytí před vypsání VZ pro obnovu 

zařízení na čerpací stanici Meteor a obnovu 

vodohospodářských sítí v ul. Na Nábřeží

199 ZM 06.12. -2 750 000,00

přesun do KV OSVS k poskytnutí investičního transferu PO 

Sportovní zařízení města pro rekonstrukci zázemí tribuny C 

zimního stadionu

210 RM 13.12. -669 000,00
přesun do rozpočtu KV OSV k poskytnutí investiční dotace 

Autiscentru 

25 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

114 - Majetkový odbor 23 330 000,00 52 238 000,00

24 ZM 22.3. 28 908 000,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 

115 - Odbor správy veřejných statků 5 000 000,00 7 172 950,00

9 RM 25.1. 120 000,00
přesun části rozpočtu BV SVS do rozpočtu KV na pořízení 

dvou mlžidel na Lannovu třídu

18 RM 22.2. 90 000,00
na realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu - 

Osvěžení "se" ze zbú

24 ZM 22.3. 1 655 950,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 

51 RM 26.4. 231 000,00
na vybudování opalovacího mola na pravém břehu Malše u 

Malého jezu (z rezerv KV FO)

86 RM 21.6. 76 000,00
na výstavbu plůtku kolem nově osazeného pomníku aviatika 

Antonína Ježka v Branišovské ulici 

116 - Odbor informačních a 

komunikačních technologií 14 075 000,00 15 114 950,00

24 ZM 22.3. 9 261 000,00 zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 

83 RM 21.6. 847 000,00 na rozšíření SW CIS

84 RM 21.6. 235 950,00

na realizaci mobilní aplikace na podporu interaktivního 

vzdělávání široké veřejnosti zejména ptactva, nikoliv 

výhradně

131 RM 23.8. 171 000,00
přesun části rozpočtu BV ORVZ  na realizaci technické části 

projektu webových stránek ITI CBA.cz

111 ZM 6.9. -9 475 000,00 přehodnocení rozpočtu 2021

119 - Kancelář primátora 2 000 000,00 2 000 000,00

120 - Kancelář tajemníka 0,00 0,00

122 - Odbor rozvoje a veřejných zakázek 700 000,00 796 195,00

24 ZM 22.3. 96 195,00
zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let - předfin. 

dotace strategické dotace a parkovací inform. systémy
91628

201 - MŠ Papírenská 0,00 0,00

205 - MŠ Jizerská 0,00 0,00

207 - MŠ V Špály 0,00 0,00

209 - MŠ Zeyerova 0,00 85 677,68

100 RM 19.7. 85 677,68
poskytnutí investičního transferu na nákup varného kotle z 

rezerv KV FO

210 - MŠ Pražská 0,00 0,00

212 - MŠ U Pramene 0,00 0,00

213 - ZŠ Grünwaldova 0,00 0,00

214 - ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 0,00 0,00

215 - ZŠ Máj I 0,00 544 500,00

30 RM 8.3. 544 500,00
poskytnutí investičního transferu zřízené p.o. ZŠ Máj I na 

pořízení konvektomatu do školní kuchyně

217 - ZŠ a MŠ Kubatova 0,00 0,00

219 - ZŠ Matice školské 0,00 0,00

220 - ZŠ a MŠ L. Kuby 0,00 0,00

221 - ZŠ O. Nedbala 0,00 0,00

223 - ZŠ a MŠ J. Š. Baara 0,00 0,00

224 - ZŠ Nerudova 0,00 0,00

26 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021 - výdajová část

Částka SR UR

v Kč v.Kč

RO   

  č. 

Schváleno 

RM/ZM 

dne:

OM / účel UZ

225 - ZŠ Dukelská 0,00 62 315,00

78 RM 21.6. 62 315,00
k poskytnutí investičního transferu pro stavební úpravy ke 

zřízení WC pro ZTP

227 - ZŠ Pohůrecká 0,00 0,00

229 - ŠJ U Tří lvů 0,00 900 240,00

185 RM 8.11. 900 240,00  na pořízení konvektomatu z rezerv KV FO

231 - MŠ K. Štěcha 0,00 749 741,17

101 RM 19.7. 233 000,00

poskytnutí investičního transferu pro úpravy v MŠ 

investičního charakteru (zřízení datové sítě vč. WIFI a 

pořízení vnitřních žaluzií a zamykacích okenních klik ve 

čtyřech třídách v 1. NP  do 150.000 Kč a okenních sítí v 

kuchyňkách u tříd a ve ŠJ do 83.000. Kč snížením neinv. 

příspěvku na provoz)

132 RM 23.8. 547 000,00

poskytnutí investičního transferu pro nákup strojních investic 

(2 ks interaktivních panelů 242.000 Kč, mrazák do ŠK 60.000 

Kč, chladnička do ŠK 45.000 Kč, 2 ks klavírů 200.000 Kč) (z 

BV OM 231)

211 RM 13.12. -30 258,83
snížení investičního transferu PO MŠ K. Štěcha (úspora 

z výběrových řízení) 

232 - MŠ Čéčova 0,00 0,00

233 - MŠ Neplachova 0,00 0,00

235 - MŠ E. Pittera 0,00 0,00

236 - ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, Rudolfovská 143 0,00 0,00

237 - ZŠ a MŠ Vl. Rady 0,00 0,00

250 - Sportovní zařízení města ČB 0,00 2 750 000,00

24 ZM 22.3. 236 000,00
zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let - PD na 

rekonstrukci střechy SH

68 RM 31.5. -236 000,00 převod do BV PO SZ

199 ZM 06.12. 2 750 000,00 pro rekonstrukci zázemí tribuny C zimního stadionu

261 - Jeslová a azylová zařízení 0,00 0,00

264 - Domov pro seniory Hvízdal 0,00 1 360 000,00

172 RM 18.10. 400 000,00
k poskytnutí investičního transferu na nákup 4 ks tabletových 

vozíků na rozvoz stravy (z BV PO)

198 RM 22.11. 960 000,00
na nákup 6 ks transportních vozíků na rozvoz stravy a 4 ks 

pojízdných sprchových lehátek 

271 - Jihočeské divadlo 0,00 0,00

410 - SPRÁVA DOMŮ, s.r.o. 59 800 000,00 38 538 000,00

20 RM 22.2. 768 000,00

k finančnímu krytí a včasné úhrady zakázek přecházejících z 

roku 2020 - zabezpečení bytového domu  Dlouhá 16 

(268.000 Kč) a na zřízení kamerového a čipového systému v 

bytovém domě Fr. Ondříčka (500.000 Kč) ze zbú

24 ZM 22.3. 1 470 000,00
zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let - předfin. 

dotace strategické dotace a parkovací inform. systémy

69 ZM 14.6. 4 000 000,00 zapojení příjmů z FV 2020

111 ZM 6.9. -27 500 000,00 přehodnocení rozpočtu

Kapitálové výdaje celkem 704 331 000,00 750 662 056,60

Výdaje úhrnem 2 648 824 000,00 3 007 814 283,34

358 990 283,34RO  =

27 Přehled rozpočtových opatření - výdaje



PŘEHLED VNITŘNÍCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021

UZ Příjmy
Běžné 

výdaje

Kapitálové 

výdaje

v Kč v Kč v Kč

Neinv. transf. spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 - cestovní ruch -1 000 000,00

Neinv. transf. spolkům - Českobudějovicko - Hlubocko - restart cestovního ruchu 1 000 000,00

Opravy a udržování - plánovaná obnova vodovodu -305 000,00

Nákup ostatních služeb - vodovod 305 000,00

Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  

společnostem - osobní asistence
-509 700,00

Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem - pečovatelská služba -1 852 800,00

Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem - osobní asistence 509 700,00

Neinv. transfery spolkům - pečovatelská služba 787 250,00Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  

společnostem - pečovatelská služba 1 065 550,00

Jihočeské divadlo - stavby -3 811 000,00

Jihočeské divadlo - stroje a zařízení 3 811 000,00

Rezerva na krizová opatření -400 000,00

Léky a zdravotnický materiál - krizová opatření 400 000,00

PD na připravované stavby -1 178 000,00

Jihočeské divadlo - stavby 1 178 000,00

Nákup ostatních služeb - významné akce -400 000,00

Neinv. transfery spolkům - významné akce 400 000,00

Neinvestiční transfery spolkům - mládežnické sportovní akademie -800 000,00

Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obec. prosp. společ. - Nadace a nadační fondy 800 000,00

Platy zaměstnanců v pracovním poměru -1 900 000,00

Náhrady mezd v době nemoci 1 900 000,00

Ostatní přijaté vratky transferů - FV 103133063 -6 616,78

Ostatní přijaté vratky transferů - FV 103533063 -37 495,22

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103133063 -6 616,78 -6 616,78

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103533063 -37 495,22 -37 495,22

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 103133063 6 616,78

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 103533063 37 495,22

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103133063 6 616,78 6 616,78

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103533063 37 495,22 37 495,22

Ostatní přijaté vratky transferů - FV 103133063 -2 626,50

Ostatní přijaté vratky transferů - FV 103533063 -14 883,50

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103133063 -2 626,50 -2 626,50

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103533063 -14 883,50 -14 883,50

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 103133063 2 626,50

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 103533063 14 883,50

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103133063 2 626,50 2 626,50

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103533063 14 883,50 14 883,50

Ostatní přijaté vratky transferů - FV 103133063 -1 868,23

Ostatní přijaté vratky transferů - FV 103533063 -10 586,77

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103133063 -1 868,23 -1 868,23

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103533063 -10 586,77 -10 586,77

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 103133063 1 868,23

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 103533063 10 586,77

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103133063 1 868,23 1 868,23

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 103533063 10 586,77 10 586,77

Neinvestiční transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 - kultura -3 384 300,00

Neinvestiční transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 - cestovní ruch -632 150,00

Neinvestiční transfery nefin. podnik. subjektům - fyzickým osobám 393 000,00

Neinvestiční transfery nefin. podnik. subjektům - právnickým osobám 1 790 000,00

Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 440 000,00

Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 79 000,00

Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 165 500,00

Neinvestiční transfery cizím PO 156 850,00

Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 359 950,00

Neinvestiční transfery nefin. podnik. subjektům - právnickým osobám 485 500,00

Neinvestiční transfery nefin. podnik. subjektům - fyzickým osobám 106 150,00

Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 40 500,00

Neinvestiční transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 - volnočasové aktivity -645 990,00

Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem - využití vol. času mládeže 97 990,00

Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - využití vol. času dětí a mládeže 20 000,00

Neinv. transfery nefin. podnik. subjektům - právnickým osobám - využití vol. času dětí a mládeže 140 000,00

Neinv. transfery nefin. podnik. subjektům - fyzickým osobám - využití vol. času dětí a mládeže 45 000,00

Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prosp. spol. - využití vol. času dětí a mládeže 293 000,00

Neinvestiční transfery cizím PO 30 000,00

Neinvestiční transfery vysokým školám 20 000,00

12
vedoucí FO  

27.4.2021
105

10
vedoucí FO  

31.3.2021
102

11
vedoucí FO  

26.4.2021
104

8
vedoucí FO  

31.3.2021
105

9
vedoucí FO  

31.3.2021
120

6 RM 29.3.2021 112

7
vedoucí FO  

29.3.2021
119

5 RM 29.3.2021 119

2 RM 22.2.2021 112

3
vedoucí FO  

19.2.2021
106

VRO   

   č. 

Schváleno 

RM/ZM/ 

vedoucí FO 

dne:

OM Účel

1 RM 25.1.2021 104

4
vedoucí FO  

9.3.2021
104

28 Přehled vnitřních rozpočtových opatření



PŘEHLED VNITŘNÍCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021

UZ Příjmy
Běžné 

výdaje

Kapitálové 

výdaje

v Kč v Kč v Kč

VRO   

   č. 

Schváleno 

RM/ZM/ 

vedoucí FO 

dne:

OM Účel

Nákup ostatních služeb - významné akce -920 000,00

Neinvestiční transfery spolkům - významné akce 800 000,00

Neinvestiční transfery spolkům - významné akce 120 000,00

Opravy a udržování - plánovaná obnova kanalizace a ČOV -1 300 000,00

Opravy a udržování - plánovaná obnova vodovodu 1 300 000,00

PD na připravované stavby -600 000,00

Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží ČB 600 000,00

Základní školy - stavby -1 100 000,00

Mateřské školy - stavby 1 100 000,00

RM 31.5.2021 Rekonstrukce mostů a lávek -13 000 000,00

ZM 14.6.2021 Stavební úpravy ulic 13 000 000,00

Neinvestiční transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 -262 076,00

Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 134 190,00

Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 50 000,00

Neinvestiční transfery nefin. podnik. subjektům - fyzickým osobám 37 746,00

Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 40 140,00

Nákup ostatních služeb -370 000,00

Služby peněžních ústavů - vedení portfoliového účtu 370 000,00

Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  společnostem - osobní asistence -539 900,00

Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem - dotace pečovatelské službě -2 374 697,00

Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem - osobní asistence 539 900,00

Neinv. transfery spolkům - pečovatelská služba 1 003 950,00

Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  společnostem - pečovatelská služba 1 235 700,00

Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem - Taxík Maxík 135 047,00

Nákup ostatních služeb - významné akce -1 080 000,00

Neinvestiční transfery nefin. pod. subj. - práv. os. - významné akce 600 000,00

Neinvestiční transfery nefin. pod. subj. - práv. os. - významné akce 480 000,00

Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  společnostem - dotace dle Směrnice č. 5/2020-5 006 000,00

Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem - dotace dle Směrnice č. 5/2020 2 354 000,00

Neinv. transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 852 000,00

Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  společnostem - Prevent 1 300 000,00

Neinv. transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 300 000,00

Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  společnostem - hospicová péče 200 000,00

Neinvestiční transfery spolkům - dotace dle Směrnice č. 5/2020 -442 007,00

Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  společnostem 60 000,00

Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 95 000,00

Neinvestiční transfery nefin. podnik. subjektům - fyzickým osobám 132 657,00

Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 154 350,00

Stavební úpravy a přístavba - Autiscentrum -1 100 000,00

Základní školy - stavby 1 100 000,00

Vodohospodářské strojní investice -500 000,00

Rekonstrukce kanalizací -1 500 000,00

Rekonstrukce vodovodů 2 000 000,00

Stavební úpravy a přístavba - Autiscentrum -400 000,00

Stroje, přístroje a zařízení - Autiscentrum 400 000,00

25 RM 19.7.2021 112

26
vedoucí FO  

13.7.2021
112

23
vedoucí FO  

23.6.2021
101

24 RM 19.7.2021 112

21
vedoucí FO  

16.6.2021
119

22
vedoucí FO  

16.6.2021
106

19
vedoucí FO 

16.6.2021
115

20
vedoucí FO  

15.6.2021
106

16 RM 31.5.2021          112

17 112

18
vedoucí FO  

8.6.2020
101

14 RM 31.5.2021          112

15 RM 31.5.2021         112

13
vedoucí FO  

11.5.2021
119

29 Přehled vnitřních rozpočtových opatření



PŘEHLED VNITŘNÍCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021

UZ Příjmy
Běžné 

výdaje

Kapitálové 

výdaje

v Kč v Kč v Kč

VRO   

   č. 

Schváleno 

RM/ZM/ 

vedoucí FO 

dne:

OM Účel

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120113014 -3 752,60

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120513014 -21 264,70

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120113014 -3 752,60

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120513014 -21 264,70

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 25 017,30

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120113014 3 752,60

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120513014 21 264,70

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120113014 -2 304,23

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120513014 -13 057,27

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120113014 -2 304,23

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120513014 -13 057,27

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 15 361,50

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120113014 2 304,23

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120513014 13 057,27

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120113014 -2 468,81

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120513014 -13 989,94

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120113014 -2 468,81

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120513014 -13 989,94

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 16 458,75

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120113014 2 468,81

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120513014 13 989,94

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120113014 -3 555,09

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120513014 -20 145,51

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120113014 -3 555,09

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120513014 -20 145,51

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 23 700,60

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120113014 3 555,09

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120513014 20 145,51

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120113014 -6 981,97

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120513014 -39 564,53

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120113014 -6 981,97

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120513014 -39 564,53

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 46 546,50

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120113014 6 981,97

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120513014 39 564,53

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120113014 -1 565,97

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120513014 -8 873,83

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120113014 -1 565,97

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120513014 -8 873,83

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 10 439,80

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120113014 1 565,97

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120513014 8 873,83

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120113014 -4 461,66

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 120513014 -25 282,74

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120113014 -4 461,66

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 120513014 -25 282,74

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 29 744,40

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120113014 4 461,66

Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 120513014 25 282,74

Stavební úpravy a přístavba - Autiscentrum -600 000,00

Základní školy - stavby 600 000,00

Konzultační, poradenské a právní služby -300 000,00

Konzultační, poradenské a právní služby - Město a voda 300 000,00

Opravy a udržování - mostů -2 000 000,00

Opravy a udržování - komunikací 2 000 000,00

Platy zaměstnanců v pracovním poměru -105 200,00

Odstupné 105 200,00
31 RM 23.8.2021 120

29 RM 23.8.2021 113

30 RM 23.8.2021 115

27
vedoucí FO 

30. 7.2021
102

28 RM 23.8.2021 112

30 Přehled vnitřních rozpočtových opatření



PŘEHLED VNITŘNÍCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021

UZ Příjmy
Běžné 

výdaje

Kapitálové 

výdaje

v Kč v Kč v Kč

VRO   

   č. 

Schváleno 

RM/ZM/ 

vedoucí FO 

dne:

OM Účel

PD na připravované stavby -2 200 000,00

Město a voda 2 200 000,00

Vodohospodářské strojní investice -800 000,00

Rekonstrukce kanalizací -1 300 000,00

Rekonstrukce vodovodů -450 000,00

ČOV ČB - modernizace technologie 2 550 000,00

Snížení energetické náročnosti - MŠ K. Štěcha -1 810 000,00

Stroje, přístroje a zařízení - snížení energetické náročnosti MŠ K. Štěcha 1 810 000,00

Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - dotace dle Směrnice  č.5/2020 -250 000,00

Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 250 000,00

Rozšíření parkovacích stání v ulici A. Barcala -550 000,00

Organizace dopravy v klidu - stavební část 550 000,00

Stavební úpravy a přístavba - Autiscentrum -600 000,00

Základní školy - stavby 600 000,00

Stavební úprava ulic -1 000 000,00

Drobné stavby 1 000 000,00

Budovy, haly a stavby - Nerudova2a, DPS -470 000,00

Budovy, haly a stavby - stavební úpravy dvorů vnitrobloků -520 000,00

Budovy, haly a stavby - Sokolský ostrov -119 000,00

Budovy, haly a stavby - WC Stromovka, stánek s občerstvením -30 000,00

Budovy, haly a stavby - nám. Př. Otakara II, č. 20 -5 000,00

Budovy, haly a stavby - Tylova 11,11a -500 000,00

Stroje, přístroje a zařízení - zabezpečení byt. domů -105 000,00

Stroje, přístroje a zařízení - WC Stromovka, stánek s občerstvením -17 000,00

Budovy, haly a stavby - Rudolfovská 145 - hasičská zbrojnice 1 766 000,00

Stavební úpravy ulice Plavská - chodníky -420 000,00

Modernizace přestupní zastávky na Mariánském náměstí 420 000,00

ČOV ČB - modernizace technologie -500 000,00

ČOV ČB - modernizace technologie - stavební část 500 000,00

Sociální zařízení - stavby -200 000,00

PD na připravované stavby -860 000,00

Jeslová a azylová zařízení - stavby 1 060 000,00

Nákup ostatních služeb - inzerce 764 212,00

Konzultační, poradenské a právní služby - dopravní prostředky -400 000,00

Konzultační, poradenské a právní služby - Město a voda -364 212,00

Ostatní neinvestiční transfery podn.subjektům - regenerace MPR -584 000,00

Neinvestiční transfery nefin. podnik. subj. - právnickým osobám 408 000,00

Účelové neinv. transfery fyz. osobám 157 000,00

Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 19 000,00

Budovy, haly a stavby - rekonstrukce bytového fondu -1 000 000,00

Budovy, haly a stavby - podchod u Mercury 1 000 000,00

Rekonstrukce vodovodů -400 000,00

ČOV ČB - modernizace technologie 400 000,00

stavební úpravy ulic -1 200 000,00

PD na připravované stavby 1 200 000,00

Opravy a udržování - mostů -2 000 000,00

Opravy a udržování - chodníky, parkoviště a cyklostezky 2 000 000,00

Stroje, přístroje a zařízení -  Žižkova kasárna -347 000,00

Stroje, přístroje a zařízení - Dubenská 2,4 - kamerový systém -138 000,00

Budovy, haly a stavby - Krajinská 13 - Masné krámy 485 000,00

PD na připravované stavby -220 000,00

Projektová dokumentace - veřejná prostranství 220 000,00

49
RM 

22.11.2021    
410

50
RM 

13.12.2021
112

47
RM 

22.11.2021
112

48
RM 

22.11.2021
115

45

RM 

8.11.2021    

na stůl

410

46
RM 

22.11.2021
112

43 RM 8.11.2021 107

44
vedoucí FO 

4.11.2021
121

41
vedoucí FO 

18.10.2021
112

42 RM 8.11.2021 112

39 RM 4.10.2021 410

40
RM 

18.10.2021
112

37 RM 20.9.2021 112

38 RM 4.10.2021 112

35 ZM 6.9.2021          121

36 RM 20.9.2021 112

33

RM 

23.8.2021          

   ZM 6.9.2021

112

34
vedoucí FO  

31.8.2021
112

32

RM 

23.8.2021          

   ZM 6.9.2021

112

31 Přehled vnitřních rozpočtových opatření



PŘEHLED VNITŘNÍCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROZPOČTU ROKU 2021

UZ Příjmy
Běžné 

výdaje

Kapitálové 

výdaje

v Kč v Kč v Kč

VRO   

   č. 

Schváleno 

RM/ZM/ 

vedoucí FO 

dne:

OM Účel

Nákup ostatních služeb - sběrné dvory -380 000,00

Nákup ostatních služeb - letní a zimní údržba komunikací 317 000,00

Nákup ostatních služeb 63 000,00

Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  společnostem - osobní asistence -143 600,00

Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem - dotace  pečovatelské službě -667 370,00

Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem - osobní asistence 143 600,00

Neinv. transfery spolkům - pečovatelská služba 194 500,00

Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  společnostem - pečovatelská služba 233 220,00

Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem - Taxík Maxík 239 650,00

platy zaměstnanců v pracovním poměru -500 000,00

ostatní osobní výdaje 500 000,00

úroky vlastní - úvěr ČS a.s. 350 000,00

nespecifikované rezervy -350 000,00

53
vedoucí FO  

9.12.2021
120

54 RM 1.10.2022 102

51
RM 

13.12.2021
115

52
vedoucí FO  

7.12.2021
106

32 Přehled vnitřních rozpočtových opatření



 

PŘEHLED FINANČNÍHO 
HOSPODAŘENÍ 

PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA 

ČESKÉ BUDĚJOVICE 
ZA ROK 2021 

 
 
 
 
IV. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

 

Obsah: 
 

1. KOMENTÁŘE K BĚŽNÝM VÝDAJŮM PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 1 

Příspěvkové organizace MŠ, ZŠ, ŠJ – odpovědné místo 201 – 237 ......................................................... 1 
Příspěvkové organizace – odpovědné místo 250 – 276............................................................................... 7 
Sportovní zařízení města České Budějovice – odpovědné místo 250 ....................................................... 7 
Jeslová a azylová zařízení – odpovědné místo 261 ..................................................................................... 9 
Domov pro seniory Hvízdal – odpovědné místo 264 .................................................................................... 9 
Centrum sociálních služeb Staroměstská – odpovědné místo 265 .......................................................... 10 
Domov pro seniory Máj – odpovědné místo 266 ......................................................................................... 10 
Jihočeské divadlo – odpovědné místo 271................................................................................................... 10 
Pohřební ústav města České Budějovice – odpovědné místo 276 .......................................................... 11 

2. KOMENTÁŘE KE KAPITÁLOVÝM VÝDAJŮM PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 14 

Mateřská škola Papírenská – odpovědné místo 201 .................................................................................. 14 
Mateřská škola Větrná – odpovědné místo 203 .......................................................................................... 14 
Mateřská škola Jizerská – odpovědné místo 205........................................................................................ 14 
Mateřská škola Sedmikráska – odpovědné místo 207 ............................................................................... 14 
Mateřská škola Zeyerova – odpovědné místo 209 ...................................................................................... 14 
Mateřská škola U Pramene – odpovědné místo 212 .................................................................................. 14 
Základní škola Grünwaldova – odpovědné místo 213 ................................................................................ 14 
Základní škola a Základní umělecká škola Bezdrevská – odpovědné místo 214 .................................. 14 
Základní škola a Mateřská škola Kubatova – odpovědné místo 217 ....................................................... 14 
Základní škola a Mateřská škola L. Kuby – odpovědné místo 220 ........................................................... 15 
Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara – odpovědné místo 223 .................................................... 15 
Základní škola a Mateřská škola Nerudova – odpovědné místo 224 ....................................................... 15 
Základní škola Dukelská – odpovědné místo 225 ....................................................................................... 15 
Základní škola Pohůrecká – odpovědné místo 227 .................................................................................... 15 
Školní jídelna U Tří lvů – odpovědné místo 229 .......................................................................................... 15 
Mateřská škola Vrchlického – odpovědné místo 230 .................................................................................. 15 
Mateřská škola K. Štěcha – odpovědné místo 231 ..................................................................................... 15 
Mateřská škola Neplachova – odpovědné místo 233 ................................................................................. 15 
Mateřská škola Nerudova – odpovědné místo 234 ..................................................................................... 16 
Mateřská škola E. Pittera – odpovědné místo 235 ...................................................................................... 16 
Základní škola a Mateřská škola Vl. Rady – odpovědné místo 237 ......................................................... 16 
Sportovní zařízení města České Budějovice – odpovědné místo 250 ..................................................... 16 
Domov pro seniory Hvízdal – odpovědné místo 264 .................................................................................. 16 
Centrum sociálních služeb Staroměstská – odpovědné místo 265 .......................................................... 16 
Domov pro seniory Máj – odpovědné místo 266 ......................................................................................... 17 
Jihočeské divadlo – odpovědné místo 271................................................................................................... 17 
Pohřební ústav města České Budějovice – odpovědné místo 276 .......................................................... 17 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE  
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021  

1 

 

1. Komentáře k běžným výdajům příspěvkových 
organizací 

Příspěvkové organizace MŠ, ZŠ, ŠJ – odpovědné místo 201 – 237 

V části II -  tabulkové části, str. 22 až 23  

Schválené rozpočty na rok 2021 pro zřizované mateřské školy, základní školy a samostatnou školní 
jídelnu s právní formou byly sestaveny pro 32 příspěvkových organizací v tomto složení: 
 15 mateřských škol (součástí všech je školní jídelna) 
 16 základních škol (součástí 7 z nich je mateřská škola a 14 z nich školní jídelna) 
   1 samostatná školní jídelna 
 

Schválený rozpočet běžných výdajů škol a školských zařízení v roce 2021 činil 163.205 tis. Kč, 
upravený rozpočet byl ve výši 161.637,84 tis. Kč.  

 
K navýšení rozpočtů běžných výdajů základním a mateřským školám došlo v průběhu roku u těchto 

vybraných položek: 
v tis. Kč 

MŠ 
ZŠ a MŠ 

 

Učebnice 
a učební 
pomůcky 

In-door 
lyžování 

 
Bruslení 
(Děti do 
bruslí) 

 

Prevence 
patolog. 

jevů 
(Webinář 
gaming) 

Adaptační 
kurzy 

 
 

Florbalová 
utkání 

(Mistráček) 

Celkové 
navýšení 
položek 

MŠ Papírenská 
     

8,48 8,48 

MŠ Větrná           8,48 8,48 

MŠ Jizerská    9,00 33,00    42,00 

MŠ Dlouhá   10,80       8,48 19,28 

MŠ Sedmikráska     44,00      8,48 52,48 

MŠ Pražská   22,00    22,00 

MŠ J. Opletala           8,48 8,48 

MŠ U Pramene           8,48 8,48 

MŠ K. Štěcha      44,00        44,00 

ZŠ Grünwaldova 33,00           33,00 

ZŠ ZUŠ Bezdrevská 55,00     25,00     80,00 

ZŠ Máj I 28,00     25,00     53,00 

ZŠ Máj II 25,00           25,00 

ZŠ a MŠ Kubatova 33,00 29,50 7,70     8,48 78,68 

ZŠ a MŠ Nová 16,00 25,90         41,90 

ZŠ Matice školské 33,50 
 

        33,50 

ZŠ a MŠ L. Kuby 38,50           38,50 

ZŠ O. Nedbala 45,00           45,00 

ZŠ a MŠ Destinové 28,00           28,00 

ZŠ a MŠ J.Š. Baara 20,50         8,48 28,98 

ZŠ Nerudova 59,00   7,70       66,70 

ZŠ Dukelská 42,50           42,50 

ZŠ Pohůrecká 43,50       24,00   67,50 

ZŠ a MŠ T. G. Masaryka 10,00           10,00 

ZŠ a MŠ Vl. Rady 12,00           12,00 

Celkem 522,50 75,20 158,40 50,00 24,00 67,84 897,94 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

2 

 

Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz se týkalo u ZŠ nákupu nových učebnic a učebních 
pomůcek z důvodu snížení finanční zátěže mladých rodin s dětmi ve výši 522,50 tis. Kč a u ZŠ a MŠ na 
projekty na podporu rozvoje dětského a žákovského sportu (lyžování a bruslení v krytých halách, 
florbalové turnaje pro předškolní děti) ve výši 301,44 tis. Kč. ZŠ Máj I a ZŠ a ZUŠ Bezdrevská se 
zapojily do projektu Webinář gaming – prevence patologických jevů a obdržely příspěvek ve výši 
25 tis. Kč, ZŠ Pohůrecká uspořádala adaptační kurz pro žáky šestých tříd (24 tis. Kč).        
 
V průběhu roku byly provedeny dvakrát celkové úpravy všech rozpočtů základních a mateřských škol 
na základě prověření čerpání prostředků běžných výdajů gesčním odborem školství a TV. Z uspořených 
finančních prostředků byly navýšeny potřebné nákladové položky rozpočtů škol a vyrovnány propady 
výnosů (školné, pronájmy). Zbývající uspořené finanční prostředky byly odvedeny do rozpočtu 
zřizovatele v celkové výši 2.042,10 tis. Kč. Tato úspora vznikla z důvodu uzavření škol od 12. 10. 2020 
do 14. 4. 2021 v období II. vlny pandemie COVID-19. 
 
 K významnějšímu zvýšení běžných výdajů došlo u těchto škol:  

 ZŠ a MŠ J. Š. Baara – o 301,35 tis. Kč na posílení mezd ve výdejně školní kuchyně vzhledem 
k nedostatečnému krytí nákladů státním rozpočtem, 

 ZŠ Dukelská – o 371,98 tis. Kč na opravu žákovského sociálního zařízení v budově Dukelská 
a opravu vnitřního vodovodu a kanalizace v budově Nové Hodějovice, 

 ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – o 209 tis. Kč na zvýšení položky mezd na plat psychologa, 

 ZŠ Pohůrecká – o 769 tis. Kč z důvodu navýšení energií a vyrovnání propadu výnosů (školné, 
pronájmy),  

 ŠJ U Tří lvů – o 500 tis. Kč z důvodů snížení výnosů z prodeje služeb – stravné (uzavření jídelny – 
COVID-19), 

 MŠ Papírenská – 516 tis. Kč z důvodu nárůstu spotřeby elektrické energie vzhledem k celoročnímu 
užívání rekuperačních jednotek ve třídách a zvýšení odpisů (zařazen majetek z investiční akce 
„Snížení energetické náročnosti MŠ Papírenská“ v hodnotě 11,8 mil. Kč). 

  
K významnějšímu snížení běžných výdajů:  

 ZŠ Nerudova – o 463 tis. Kč ve prospěch rozpočtu běžných výdajů OŠT na realizaci projektu 
„Výměna oken a vstupních dveří v objektu tělocvičen ZŠ Čéčova“ v celkové výši 1.053 tis. Kč 
(zapojení účelové neinvestiční dotace z Jihočeského kraje ve výši 590 tis. Kč), 

 ZŠ Dukelská – o 62,32 tis. Kč ke kofinancování investičního transferu na stavební úpravy – zřízení 
sociálního zařízení pro ZTP, 

 ZŠ Máj II – o 2.107 tis. Kč, úspory vznikly neprovedením některých oprav (výměna sanitárního 
zařízení, rozvodů vody a odpadů, zrušena zakázka na výměnu oken ve 3. NP na „Domečku“ 
z důvodu vysoké cenové nabídky pouze jednoho uchazeče) a úsporou energií, 

 ZŠ Grünwaldova – 444 tis. Kč snížení spotřeby materiálu, energií a služeb,  

 ZŠ Máj I–360 tis. Kč úsporou ostatních služeb a OON (méně kroužků), 

 MŠ Dlouhá – o 200 tis. Kč úsporou energií, 

 MŠ K. Štěcha – o 612,5 tis. Kč (neprovedení plánované opravy rozvodů teplé a studené vody 
a opravy sociálního zařízení pro zaměstnance v 1. pavilonu MŠ z důvodu investiční akce „Snížení 
energetické náročnosti MŠ K. Štěcha České Budějovice“ (finanční prostředky byly využity ke 
kofinancování investičního transferu). 

 
Z grantových programů Jihočeského kraje byly poskytnuty finanční prostředky následujícím 

základním a mateřským školám zřizovaným statutárním městem: 

 v rámci projektu „Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi v Jihočeském kraji“ na rok 2020/2021: 
 

                                                                                                                                                         v tis. Kč 

Základní škola/ 
Mateřská škola 

Vyplaceno Čerpáno Vratka 

ZŠ a MŠ Kubatova 25,02 0,00 25,02 

ZŠ a MŠ Emy Destinové 25,02 0,00 25,02 

ZŠ a MŠ J. Š. Baara 94,36 7,58 86,78 

ZŠ a MŠ Vl. Rady 16,46 0,00 16,46 

MŠ Jizerská 53,98 7,44 46,54 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

3 

 

MŠ Sedmikráska 34,01 1,49 32,52 

MŠ Zeyerova 14,05 3,64 10,41 

MŠ U Pramene 15,36 0 15,36 

MŠ Neplachova 31,55 1,81 29,74 

MŠ Nerudova 23,70 0 23,70 

Celkem  333,51 21,96 311,55 

 
 v rámci projektu „Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi v Jihočeském kraji“ na rok 2021/2022 

byla vyplacena 1. splátka v celkové výši 78,83 tis. Kč příspěvkovým organizacím: ZŠ a MŠ 
Kubatova (8,44 tis. Kč), ZŠ a MŠ Emy Destinové (8,13 tis. Kč), ZŠ a MŠ J. Š. Bára (31,55 tis. Kč), 
MŠ Jizerská (12,98 tis. Kč), MŠ Sedmikráska (10,13 tis. Kč) a MŠ Zeyerova (7,60 tis. Kč).                                                                                          

 pěveckému a dětskému folklornímu souboru při: 
                                    v tis. Kč 

ZŠ a MŠ Vyplaceno Účel  

          J. Š. Baara 

140,00 
Českobudějovický dětský pěvecký sbor Carmína – činnost 
osmi oddělení  

  46,96 Carmína na mezinárodní festivalové soutěži v Tivatu 

  30,00 
Kulturní vystoupení Českobudějovického pěveckého sboru 
Carmína na území Jihočeského kraje 

Celkem  216,96  

 
Z grantových programů statutárního města byly poskytnuty finanční prostředky na podporu 

kulturního rozvoje ve výši 165,50 tis. Kč a na podporu ochrany životního prostředí ve výši 145 tis. Kč: 

                  v tis. Kč 

ZŠ a MŠ Částka Dotační program na podporu kultury  

ZŠ a MŠ J. Š. Baara 

27,00 Dětský pěvecký sbor Bárováček – celoroční činnost 

40,00 
Carmína – XVIII. Mezinárodní festivalová soutěž umění 
„Sochi Art World“  

13,50 Carmínek – podpora dětského sboru v soutěžích  

20,00 Cantica – podpora mládežnického sboru 

35,00 Carmína – podpora 5 přípravných oddělení  

30,00 
Carmína – podpora hlavního oddělení – koncertní 
vystupování 

  
Dotační program na podporu ochrany životního 
prostředí 

MŠ Dlouhá 50,00 
Den země – Mateřinková zahrada v novém kabátku 

MŠ J. Opletala 95,00 
Naše zahrada – Zdroj poznávání 

Celkem 310,50 
 

    
Grantové prostředky byly využity uměleckými soubory k celkové propagaci statutárního města 

a Jihočeského kraje v soutěžích a vystoupeních.  
 
Bezúplatným převodem od zřizovatele byly poskytnuty školám respirátory a anticovidové roztoky. Ze 

státních rezerv byly školám poskytnuty dary ve formě respirátorů a antigenních testů. 
 

Mateřské a základní školy obdržely na svůj rozvoj v roce 2021 níže uvedené účelové neinvestiční 
dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy „Šablony III“. 
V roce 2021 byly ukončeny programy v rámci projektu Šablony II a školy pokračovaly 
v čerpání grantového programu Šablony III. Mateřské školy použily prostředky dotace zejména na platy 
školních asistentů a chův ke dvouletým dětem a základní školy na platy školních asistentů, speciálních 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

4 

 

pedagogů či školních psychologů, dále na materiálové a programové vybavení škol, doučování, 
tandemovou výuku a administraci projektu.  

v tis. Kč 

MŠ 
ZŠ a MŠ 

OP VVV 
Šablony III 

Název projektu OP VVV 

MŠ Papírenská 449,21 MŠ Papírenská – Šablony III 

MŠ Větrná 451,57 MŠ Větrná – Šablony III 

MŠ Jizerská 481,00 MŠ Jizerská – Šablony III 

MŠ Pražská 387,87 MŠ Pražská – Šablony III 

MŠ Vrchlického 521,14 MŠ Vrchlického – Šablony III 

MŠ K. Štěcha 627,17 MŠ K. Štěcha – Šablony III 

MŠ Čéčova 409,74 MŠ Čéčova – Šablony III 

MŠ E. Pittera 346,30 MŠ E. Pittera - Šablony III 

ZŠ Grünwaldova 1.243,27 ZŠ Grünwaldova – Šablony III 

ZŠ ZUŠ Bezdrevská 1.417,70 Podpora III 

ZŠ Máj I 1.215,48 Šablony II ZŠM 

ZŠ a MŠ Kubatova 1.550,80 ZŠ Kubatova III  

ZŠ Matice školské 934,61 ZŠ Matice – Šablony III 

ZŠ a MŠ Nová 859,09 Šablony III. pro ZŠ a MŠ Nová 5 Č. Budějovice 

ZŠ a MŠ L. Kuby 216,90 Šablony III na ZŠ a MŠ, L. Kuby 48, ČB 

ZŠ a MŠ Destinové 1.080,79 ZŠ MŠ Destinka – Šablony III 

ZŠ a MŠ J. Š. Baara 917,24 ZŠ a MŠ J. Š. Baara – Šablony III 

ZŠ Nerudova 1.843,23 Nerudovka 3 

ZŠ Dukelská 1.323,66 Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Dukelská 11, ČB III 

Celkem 16.276,77  

 
Vyhodnocení závazných ukazatelů a finanční vypořádání jednotlivých škol a školských zařízení bylo 

projednáno s ohledem na epidemiologickou situaci s odpovědnými pracovníky statutárního města bez 
osobní účasti ředitelů příspěvkových organizací. S výsledky byly poté obeznámeni a byly jimi stvrzeny. 
Výdaje MŠ, ZŠ a ŠJ byly čerpány v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění. 

Nejvyšší náklady se týkaly závazných ukazatelů – oprav, spotřeby energií a mzdových prostředků.  
Úpravy a změny závazných ukazatelů v rozpočtech škol byly průběžně schvalovány zřizovatelem. 

 
Z významnějších oprav bylo provedeno: 
 

 ZŠ Grünwaldova – oprava zdravotní instalace a ústředního topení ve výši 169,70 tis. Kč a výměna 
dveří ve výši 149,10 tis. Kč, 

 ZŠ a ZUŠ Bezdrevská – zateplení a výměna krytiny na pavilonu S ve výši 614,82 Kč bez DPH, 
výměna dlažby 4. NP pavilonu 2. stupně 496,64 tis. Kč, oprava bývalého bytu školníka ve výši 
242 tis. Kč, 

 ZŠ Máj I – oprava podhledů (jídelna a chodba) ve výši 590,69 tis. Kč, oprava osvětlení učeben 
207,33 tis. Kč, oprava odpadu v přízemí 592,01 tis. Kč, oprava plotu 241,15 tis. Kč, 

 ZŠ Máj II – oprava podlah v tělocvičně ve výši 130,85 tis. Kč, nátěry a malování ve výši 
186,11 tis. Kč, údržba topného systému (dle revizí) ve výši 92,92 tis. Kč, 

 ZŠ a MŠ Kubatova – oprava brány u vjezdu na pozemek ve výši 197,25 tis. Kč, oprava elektrických 
rozvodů, světel 1. stupeň ve výši 397,72 tis. Kč, dále oprava WC 2. p. pavilon 2. st. ve výši 
487,74 tis. Kč, oprava WC 1. p. pavilon 2. st. ve výši 450,67 tis. Kč, renovace umělého povrchu 
atletické dráhy ve výši 445,89 tis. Kč, 

 ZŠ a MŠ Nová – oprava schodiště ve výši 157,51 tis. Kč a oprava ostění a svislé konstrukce ve výši 
317 tis. Kč, oprava osvětlení ve výši 208,18 tis. Kč, malování ve výši 142,56 tis. Kč, 

 ZŠ Matice školské – oprava chlapeckých sociálních zařízení za 417,39 tis. Kč, oprava datové sítě 
ve výši 423,42 tis. Kč, malování učeben ve výši 143,96 tis. Kč, 

 ZŠ a MŠ L. Kuby – oprava dlažby 2. patra a podlahy dílny ve výši 531,04 tis. Kč, oprava 
vodovodního řadu v tělocvičně ve výši 507,51 tis. Kč a zednické práce ve výši 279,70 tis. Kč 
a současně zabezpečovací zařízení ve výši 79,01 tis. Kč, oprava elektroinstalace ve výši 
489,83 tis. Kč, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

5 

 

 ZŠ O. Nedbala – malování ve výši 461,23 tis. Kč, oprava datové kabeláže ve výši 239,58 tis. Kč, 
oprava kanalizace po havárii ve výši 180,41 tis. Kč, 

 ZŠ a MŠ E. Destinové – elektroinstalace v pavilonu MVD ve výši 1.900,91 tis. Kč, celková oprava 
školního bytu ve výši 239,40 tis. Kč, výměna podlahových krytin ve 4 místnostech ve výši 
186,17 tis. Kč, 

 ZŠ a MŠ J. Š. Baara – oprava ústředního topení a regulace ve výši 160,71 tis. Kč, oprava podlahy 
učebny ve výši 130,82 tis. Kč, oprava osvětlení velké učebny ve výši 109,50 tis. Kč 

 ZŠ Nerudova – elektroinstalace v hlavní budově ZŠ Čéčova ve výši 2.763,08 tis. Kč, výměna 
litinových stoupaček a umyvadel ve výši 238,86 tis. Kč, 

 ZŠ Dukelská – oprava žákovských sociálních zařízení (1. patro dívčí) ve výši 460,54 tis. Kč, oprava 
sociálních zařízení a výměna rozvodů vody v technickém podlaží v ZŠ Nové Hodějovice ve výši 
1.700,72 tis. Kč, 

 ZŠ Pohůrecká – oprava zařízení plynové kotelny ve výši 143,51 tis. Kč, oprava elektroinstalace ve 
výši 258,28 tis. Kč, oprava omítek ve výši 486,85 tis. Kč, havarijní oprava střechy ve výši 
179,85 tis. Kč, výmalby ve výši 322,39 tis. Kč, oprava sklepů ve výši 218 tis. Kč, oprava podlah ve 
výši 207,62 tis. Kč, 

 ZŠ T. G. Masaryka – oprava střechy ve výši 171,47 tis. Kč, 

 ZŠ a MŠ Vl. Rady – nátěry a malby ve výši 133,23 tis. Kč, oprava výtahové šachty ŠJ ve výši 
58,20 tis. Kč, výměna dlažby a lina ŠJ 56,45 tis. Kč, oprava přístřešku na kola ve výši 29,65 tis. Kč, 

 Školní jídelna U Tří lvů – oprava 2 ks konvektomatů ve výši 69,62 tis. Kč, lednice a mrazicího boxu 
ve výši 54,56 tis. Kč, instalatérské práce ve výši 23,85 tis. Kč, elektroinstalace ve výši 25,84 tis. Kč, 

 MŠ Papírenská – výměna radiátorů v ředitelně, prádelně a v 5. a 6. třídě ve výši 109,45 tis. Kč, 
oprava zahradního skladu ve výši 42,91 tis. Kč, výměníkové stanice ve výši 41,13 tis. Kč,   

 MŠ U Pramene – malování v novém pavilonu ve výši 110,01 tis. Kč, oprava zpevněných ploch, 
okapů, nátěry pergol ve výši 74,18 tis. Kč, oprava elektroinstalace a osvětlení ve výši 69,27 tis. Kč, 
rozvodné skříně ve výši 36,99 tis. Kč, 

 MŠ Sedmikráska – havarijní oprava kanalizace na MŠ Krokova ve výši 169,17 tis. Kč, havarijní 
oprava sklepních prostor (pojistná událost) v MŠ Špálova rozpočet ve výši 196,11 tis. Kč, opravy 
byly provedeny částečně a budou dokončeny v roce 2022, 

 MŠ K. Štěcha – oprava dlažby ve vstupních chodbách 2. a 6. třídy ve výši 138,53 tis. Kč, havarijní 
oprava TUV a oprava obkladů v umývárnách 2., 8. třídy ve výši 139,83 tis. Kč, nebyla provedena 
plánovaná oprava rozvodů teplé a studené vody ve výši 700 tis. Kč a oprava sociálního zařízení pro 
zaměstnance ve výši 933 tis. Kč v 1. pavilonu MŠ z důvodu investiční akce „Snížení energetické 
náročnosti MŠ K. Štěcha České Budějovice“, provedeny náhradní opravy: vzduchotechniky 
v sociálním zařízení a skladech ve výši 241,28 tis. Kč, telefonních rozvodů v celé MŠ ve výši 
129,71 tis. Kč, rozvodů elektrických zámků u vchodových dveří ve výši 111,88 tis. Kč, 

 MŠ Čéčova – oprava rozvodu topení v hospodářském pavilonu ve výši 103,72 tis. Kč, výtahu ve 
výši 187,43 tis. Kč, brány a branky ve výši 52,95 tis. Kč, 

 MŠ Vrchlického – výměna plynových kotlů v MŠ Otakarova ve výši 238,55 tis. Kč, oprava hřiště 
z pryžových dlaždic ve výši 347,53 tis. Kč, 

 MŠ Neplachova – oprava osvětlení ve výši 140 tis. Kč, výměna čerpadla – havárie topného systému 
ve výši 55,50 tis. Kč, 

 MŠ Dlouhá – oprava fasády II. etapa ve výši 229,73 tis. Kč, venkovních parapetů ve výši 170 tis. Kč 
aj., oprava radiátorů v hospodářském pavilonu MŠ Fr. Ondříčka ve výši 240,19 tis. Kč a 2. třídě ve 
výši 218,14 tis. Kč, oprava podlahových krytin v 1. třídě Vrabečci ve výši 121,33 tis. Kč, oprava 
střech nad spojovací chodbou ve výši 200 tis. Kč. Nebyly provedeny plánované opravy 
v pronajatém pavilonu ve výši 397 tis. Kč (MŠ, ZŠ a Praktická škola Trhové Sviny) z důvodu dohody 
mezi Krajským úřadem Jihočeského kraje České Budějovice a statutárním městem České 
Budějovice o majetkovém převedení tohoto pavilonu. Finanční prostředky byly využity k jiným 
opravám, 

 MŠ J. Opletala – oprava topného systému (4. třídy a kuchyně) ve výši 217,32 tis. Kč, oprava 
podlahové krytiny (stěrka a krytina) ve výši 224,58 tis. Kč, 

 MŠ Větrná – další etapa asanace zdiva u tří tříd ve výši 188,64 tis. Kč, oprava podlahy v šatnách 
u tří tříd ve výši 207,10 tis. Kč, VI. etapa opravy oplocení ve výši 180 tis. Kč, oprava schodiště ve 
třídě Včeliček ve výši 184,90 tis. Kč a oprava skladu zeleniny ve výši 120 tis. Kč a domku na hračky 
a náčiní za 197 tis. Kč, 

 MŠ Čéčova – oprava výtahu ve výši 187,43 tis. Kč, oprava rozvodů topení ve výši 103,72 tis. Kč, 

 MŠ E. Pittera – oprava kanalizace ve výši 148,17 tis. Kč, oprava podlah šatny ve výši 89,90 tis. Kč.  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

6 

 

Mzdové prostředky od zřizovatele byly použity k výplatám kategorie ostatních pracovníků (vrátní, 
pradleny, kuchařky, školníci, údržbáři), za vaření diet, úklid chodníků, výběr školného ve školních 
družinách či mateřských školách (dohody o provedení práce a pracovní činnosti), k výplatám odměn 
ředitelům škol a školských zařízení a úhradu platů speciálním pedagogům či školním psychologům. Též 
byly mzdové náklady použity na činnost trenérů škol s rozšířenou výukou sportu (ZŠ Grünwaldova, ZŠ 
a MŠ Kubatova, ZŠ a MŠ L. Kuby, ZŠ Pohůrecká). Mzdové prostředky byly navýšeny pro kuchařky ve 
výdejně školní kuchyně ZŠ a MŠ J. Š. Baara a v MŠ Zeyerova z důvodu dlouhodobé nemoci pradleny 
byla přijata na dohodu jiná pracovnice. 

Příspěvkovými organizacemi byly prováděny odpisy movitého a nemovitého dlouhodobého majetku, 
který byl zřizovatelem svěřen k hospodaření, dle schváleného odpisového plánu. Odpisy byly zdrojem 
tvorby fondu investic a byly zapojeny na financování oprav a údržby svěřeného majetku či k nákupu 
dlouhodobého movitého majetku. 

Příspěvkové organizace obdržely dary v celkové výši 687,38 tis. Kč. Nejvyšší finanční dary obdržely 
ZŠ Máj I od Spolku rodičů při ZŠ Máj I ve výši 270,5 tis. Kč na obnovu vybavení, výukový software, 
školní akce aj., ZŠ E. Destinová od Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. ve výši 138 tis. Kč na podporu 
vzdělávání, ZŠ Matice školské od Spolku rodičů při ZŠ Matice školské pro rozvoj ve výši 101,77 tis. Kč. 
Z věcných darů obdržela MŠ Čéčova hračky ve výši 20 tis. Kč a MŠ Neplachova čističky vzduchu ve 
výši 35 tis. Kč. Bylo postupováno v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění a dle zřizovacích listin škol. 

Společnost WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. Praha poskytla dar na obědové služby pro žáky 
základních škol, které je zahrnuly do projektu OBĚDY PRO DĚTI.   

 
Ostatní položky byly čerpány v souladu s rozpočtovými pravidly. 
 
Výnosy příspěvkových organizací ve formě školného, nájemného, stravného a úroků byly 

zapojovány do hospodaření těchto organizací. Došlo k propadu výnosů v důsledku uzavření škol do 
11. 4. 2021 z důvodu II. vlny pandemie COVID-19, které organizace pokryly ze svých rozpočtů nebo 
řešily při hromadných rozpočtových opatřeních.  
 
Přehled vybraných položek z hospodaření MŠ a ZŠ                                                                    v tis. Kč 

Příspěvková 
organizace 

Náklady 

Výnosy   
z 

činnosti 

Příspěvek 
dotace 
celkem  

z toho 
dotace ze 
SR a KÚ 

VH Spotřeba 
energií 

Opravy a 
udržování 

Spotřeba 
materiálu, 
služby a 
ostatní 
náklady 

Osobní 
náklady 

Odpisy 

MŠ Papírenská  1 459,26 421,69 2 120,92 14 056,22 761,31 1 922,82 17 107,99 13 771,51 211,41 

MŠ Větrná 968,89 1 524,92 2 162,72 14 852,30 214,05 1 467,00 18 307,18 15 168,70 51,30 

MŠ Jizerská 1 334,74 1 338,68 2 749,81 16 748,98 270,82 2 187,79 20 274,09 16 920,09 18,85 

MŠ Dlouhá  1 030,00 1 885,00 1 955,52 11 239,08 212,14 1 953,75 14 371,99 10812,71 4,00 

MŠ Sedmikráska, 
Železničářská 

1 183,53 637,02 2 520,60 16 722,55 757,91 2 597,68 19 465,05 16 237,56 241,12 

MŠ Zeyerova  320,39 630,06 1 656,10 12 017,99 195,44 1 330,26 13 589,88 11 687,38 100,16 

MŠ Pražská 394,40 182,58 1 703,86 12 814,68 688,12 1 607,81 14 187,75 12 621,75 11,92 

MŠ J. Opletala 1 060,14 687,20 1 659,34 14 120,94 229,66 1 312,63 16 502,55 13 458,07 57,90 

MŠ U Pramene 457,73 478,75 1 430,01 10 431,03 606,94 1 459,17 11 994,80 10 437,32 49,51 

MŠ Vrchlického  1 100,00 846,92 2 236,86 18 868,98 743,32 2 635,42 21 175,46 18 255,46 14,80 

MŠ K. Štěcha 1 415,51 1 112,24 3 112,39 23 300,60 737,39 2 879,48 27 000,85 23 178,35 202,20 

MŠ Čéčova  1 083,30 466,71 1 589,89 12 787,23 82,96 1 357,23 14 675,13 12 604,13 22,27 

MŠ Neplachova 634,64 502,60 1 751,33 10 325,57 131,86 1 495,55 12 024,31 10 282,31 173,86 

MŠ Nerudova 900,00 251,61 2 118,80 14 657,38 102,70 1 468,66 16 617,13 14 008,13 55,30 

MŠ E. Pittera 479,62 565,72 1 951,42 8 557,00 280,86 1 112,37 10 846,01 8 638,01 123,76 

ZŠ Grünwaldova 1 824,60 1 105,70 5 917,61 48 778,85 1 720,11 16 869,85 42 520,02 36 663,02 43,00 

ZŠ Bezdrevská  3 191,60 2 661,27 11 142,70 75 557,37 2 648,71 8 330,85 86 921,32 75 654,32 50,52 

ZŠ Máj I 3 568,71 2 351,91 10 156,07 55 502,39 1 911,04 8 766,89 64 748,39 54 701,39 25,16 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

7 

 

ZŠ Máj II 1 143,91 625,51 2 625,70 33 500,72 1 366,86 2 763,77 36 728,95 33 476,94 230,02 

ZŠ Kubatova 2 631,40 4 298,75 8 098,03 60 228,02 2 843,65 7 743,00 70 497,85 60 439,19 141,00 

ZŠ Nová 1 859,97 2 010,97 3 053,19 29 818,39 637,02 1 748,02 35 639,46 28 319,59 7,94 

ZŠ Matice školské  1 313,36 1 343,12 5 961,30 42 066,24 1 191,77 3 859,77 48 299,69 42 116,19 283,67 

ZŠ L. Kuby  1 704,84 2 699,72 6 789,80 50 419,83 921,45 12 828,59 49 964,84 43 276,34 257,79 

ZŠ O. Nedbala 3 502,90 2 595,07 8 578,41 61 205,95 2 773,99 8 000,85 70 805,64 60 986,64 150,17 

ZŠ a MŠ               
E. Destinové 

2 139,39 3 324,98 6 705,13 40 780,06 2 391,26 6 798,81 48 763,10 41 001,10 221,09 

ZŠ a MŠ                
J. Š. Baara 

1 778,60 927,00 4 929,08 47 003,51 714,23 2 227,42 53 166,51 45 335,67 41,51 

ZŠ Nerudova  3 145,03 4 860,90 10 639,15 77 680,20 989,30 6 037,66 91 293,64 79 392,04 16,72 

ZŠ Dukelská  1 815,84 2 674,59 4 475,94 57 567,51 401,09 2 305,09 64 830,82 58 133,65 200,94 

ZŠ Pohůrecká  2 129,52 2 786,73 7 344,08 60 161,40 2 058,26 6 025,52 68 599,39 59 943,89 144,92 

ZŠ a MŠ                
T. G. Masaryka 

433,76 275,11 1 378,37 13 354,69 191,10 1 024,50 14 633,04 13 210,04 24,51 

ZŠ a MŠ Vl. Rady  630,00 566,00 2 215,55 17 234,26 745,58 1 814,70 19 577,02 17 307,02 0,33 

ŠJ U Tří lvů 783,25 233,12 7 231,16 10 549,84 746,54 7 462,59 12 125,97 9 810,97 44,65 

C e l k e m 47 418,83 46 872,15 137 960,84 992 909,76 30 267,44 131 395,50 1 127 255,82 967 867,48 3 222,30 

Příspěvkové organizace – odpovědné místo 250 – 276 

V části II - tabulkové části str. 25 

v tis. Kč 

Příspěvková 
organizace 

Náklady 

Výnosy     
z     

činnosti  

Příspěvky 
a dotace 

na provoz 
celkem 

z toho 
dotace ze 
SR a KÚ  

VH Spotřeba 
energií 

Opravy a 
udržování 

Spotřeba 
materiálu, 
služby a 
ostatní 
náklady 

Osobní 
náklady 

Odpisy 

Sportovní zařízení 
města ČB 

19 666,28 9 145,21 23 888,38 31 352,12 18 603,49 29 744,69 73 644,00 0,00 733,21 

Jeslová a azylová 
zařízení 

1 389,98 1 233,47 2 209,61 25 343,81 365,49 4 105,83 26 478,20 5 014,20 41,67 

Domov pro seniory 
Hvízdal 

6 834,96 3 219,99 22 783,20 132 634,48 1 814,77 70 787,92 96 658,69 74 499,69 159,21 

CSS Staroměstská 3 773,24 1 258,54 15 943,28 81 027,53  3 402,94 48 024,82 57 652,67 38 434,67  271,96 

Domov pro seniory 
Máj 

4 667,93 1 402,48 21 797,87 116 874,22 5 495,94 61 011,83 89 276,61 57 287,61 50,00 

Jihočeské divadlo 4 086,33 1 513,66 53 928,30 134 063,80 7 744,49 57 736,91 143 674,00 42 260,00 74,33 

Pohřební ústav  2 163,44 3 316,07   9 080,50 16 250,07 1 578,60 32 433,68 0,00 0,00 45,00 

C e l k e m 42 582,16 21 089,42 149 631,14 537 546,03 39 005,72 303 845,68 487 384,17 217 496,17 1 375,38 

Sportovní zařízení města České Budějovice – odpovědné místo 250 

V části II - tabulkové části str. 23 

Příspěvková organizace Sportovní zařízení města České Budějovice hospodařila pouze 

s příspěvkem z rozpočtu města České Budějovice. Za rok 2020 vykázala zisk 733,21 tis. Kč, z toho 
711,28 tis. Kč z hlavní činnosti a 21,93 tis. Kč z doplňkové činnosti. Náklady a výnosy organizace 
sleduje zvlášť pro jednotlivé úseky, kterými jsou plavecký stadion, sportovní hala a zimní stadion. 

Celkové náklady organizace dosáhly výše 102.655,48 tis. Kč. Mezi nákladové položky patří 
spotřeba materiálu, zejména materiálu určeného pro údržbu a opravy sportovišť, které jsou čerpány 
rovnoměrně dle potřeb jednotlivých úseků. Největší podíl na těchto nákladech měl s 47,0 % plavecký 
stadion. Další významnou nákladovou položkou je závazný ukazatel spotřeba energie, která tvoří 
19,2 % celkových nákladů organizace. Nejvíce nákladů na energie bylo vynaloženo na plaveckém 
stadionu. Náklady na energie zde dosáhly výše 9.193 tis. Kč a tvoří 46,7 % nákladů na energie. 
Náklady na závazný ukazatel opravy a udržování tvoří 8,9 % celkových provozních nákladů organizace 
a byly kryty fondem investic ve výši 9.013,41 tis. Kč. Z hlediska oprav a udržování se na nákladech 
podílela jednotlivá sportoviště v poměru 43 % (3.911 tis. Kč) sportovní hala, 26 % (2.381 tis. Kč) zimní 
stadion, 24 % (2.221 tis. Kč) plavecký stadion a 7 % (632 tis. Kč) fotbalový stadion. Mezi 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

8 

 

nejvýznamnější opravy lze zařadit opravu oken ve sportovní hale, opravu silových rozvodů elektrické 
energie sportovní haly, oprava akumulační nádrže chlazení zimního stadionu, opravu chlazení ledových 
ploch, opravu serveru multimediálního zobrazovacího zařízení na zimním stadionu, servis kompresorů 
chlazení zimního stadionu, opravu vstupních dveří na ochoz plaveckého stadionu, opravu vestavěných 
osoušečů v pánských šatnách plaveckého stadionu, opravu elektronické požární signalizace sportovní 
haly, opravu obkladů velkého bazénu na plaveckém stadionu, opravu kanceláří sportovní haly, výmalby 
v sauně, opravu teplovodního výměníku na plaveckém stadionu, opravu topné větve v kancelářích 
volejbalového klubu ve sportovní hale, opravu silového rozvaděče pro vzduchotechniku plaveckého 
stadionu, opravu topení sportovní haly, opravu ozvučení plaveckého stadionu, opravu silového 
rozvaděče pro technologii plaveckého stadionu, opravu jižní a východní tribuny fotbalového stadionu, 
opravu odskokových bloků plaveckého stadionu, opravu chlorovacího systému plaveckého stadionu, 
opravu osvětlení 1. ledové plochy zimního stadionu, opravu akumulační jímky na plaveckém stadionu, 
opravu poškozeného vchodu plaveckého bazénu, opravu řízení vytápění plaveckého bazénu, opravu 
pochozích lávek ve stropních prostorech zimního stadionu, opravu vzduchotechniky na plaveckém 
stadionu, opravu ohřevu teplé vody (parní ventil) plaveckého stadionu, opravu havárie vodovodních 
rozvodů kanalizace ve sportovní hale, opravu el. rozvodů dětského bazénu, opravu propojení časomíry 
a ozvučení sportovní haly, opravu motoru Ford rolby Zamboni,  opravu a údržbu roleb Zamboni, opravu 
elektroinstalace v prostoru 1. ledové plochy zimního stadionu, opravu ocelové konstrukce strojovny 
plaveckého stadionu, opravu řízení chlazení ledových ploch a další. Významnou částí nákladů je také 
položka ostatní služby, kterou tvoří zejména Obstaravatelská odměna SK Dynamo ve výši 5.400 tis. Kč, 
ostraha všech objektů sportovišť, stočné, úklidové služby, revize na všech sportovištích, úhrada 
závazků dle smlouvy o systému odvodnění, vytápění a závlahy hrací plochy fotbalového stadionu, 
softwarové služby, telekomunikační služby, školení zaměstnanců, konzultační služby, bankovní 
poplatky a poštovné a jiné. Největší měrou se na těchto nákladech podílí fotbalový stadion (33 %) 
a zimní stadion (28 %), o něco méně plavecký stadion (21 %). Závazný ukazatel mzdy se podílí na 
celkových nákladech 22,1 %, kdy 96 % všech mzdových nákladů tvoří náklady na mzdy zaměstnanců 
v hlavním pracovním poměru a 4 % mzdových nákladů tvoří odměny z dohod o provedení práce 
a odměny z dohod o pracovní činnosti. Příspěvkovou organizací byly prováděny odpisy hmotného 
a nehmotného dlouhodobého majetku svěřeného k hospodaření dle zřizovatelem schváleného 
odpisového plánu. Odpisy byly zdrojem tvorby fondu investic a byly použity na financování oprav 
a údržby svěřeného majetku. 

Celkové výnosy organizace dosáhly výše 103.388,68 tis. Kč včetně příspěvku od zřizovatele. 
Výnosy dosažené bez příspěvku zřizovatele dosáhly výše 28.644,58 tis. Kč.  Výnosy z prodeje služeb 
tvoří 60,28 % výnosů generovaných příspěvkovou organizací (bez dotace zřizovatele), z toho se na nich 
podílí se 64 % plavecký stadion, 29 % zimní stadion a 7 % sportovní hala. Výnosy plaveckého stadionu 
se oproti roku 2020 snížily o 479 tis. Kč. Návštěvnost a výnosy byly ovlivněny především vládními 
nařízeními vydanými v souvislosti s koronavirem. V souladu s těmito nařízeními byl areál plaveckého 
stadionu 5 měsíců pro veřejnost zcela uzavřen. V měsících, kdy byla sportoviště v provozu, byla 
zaznamenána nižší návštěvnost než v letech bez koronavirových opatření. Tržby kryté plovárny proti 
roku 2020 vzrostly o 464 tis. Kč, tržby letní plovárny proti roku 2020 klesly o 608 tis. Kč, tržby v sauně 
proti roku 2020 klesly o 324 tis. Kč. V roce 2021 navštívilo plavecký stadion, letní plovárnu a saunu 
celkem 127.674 návštěvníků (bez pronájmu dětského bazénu), 143.978 návštěvníků (včetně pronájmu 
dětského bazénu pro školní výuku plavání). V roce 2020 navštívilo plovárnu 179.370 návštěvníků 
a v běžném provozu roku 2019 navštívilo plavecký bazén 333.218 návštěvníků včetně školní výuky 
plavání. Výnosy zimního stadionu se oproti roku 2020 zvýšily o 135 tis. Kč. V roce 2021 bylo obsazeno 
o 112 hodin ledových ploch více než v roce 2020. Nízká obsazenost ledových ploch a s tím související 
nízké výnosy zimního stadionu byly zapříčiněny uzavřením sportovišť v souladu s vládními nařízeními. 
Zimní stadion byl v důsledku vládních opatření v roce 2021 takřka 5 měsíců pro veřejnost a většinu 
sportovních klubů zcela uzavřen, výjimkou byly pouze vrcholové sportovní kluby. Největší počet hodin 
ledových ploch, celých 57 %, odebrala skupina smluvních partnerů HC MOTOR a HC České 
Budějovice o. s. U sportovní haly došlo oproti roku 2020 k nárůstu tržeb o 68 tis. Kč. Ve sportovní hale 
bylo pronajato celkem 2.270 hodin hrací plochy sportovní haly a 609,5 hodin koridoru. U sportovní haly 
byla obsazenost oproti roku 2020 vyšší o 388 hodin hrací plochy a u koridoru o 95,5 hodin nižší. Na 
vyšší obsazenosti sportovní haly se odráží odlišná protikoronavirová opatření oproti roku 2020. V roce 
2021 mohli ve větší míře provozovat svou činnost profesionální sportovci a sportovní kluby. Výnosy 
z pronájmů tvoří 6,8 % výnosů generovaných příspěvkovou organizací. Oproti roku 2020 došlo 
k nárůstu výnosů z pronájmů o 19 tis. Kč. Jedná se tak o srovnatelné hodnoty s rokem 2020, kdy platila 
podobná restriktivní opatření vztahující se hlavně na kulturu a přítomnost diváků na sportovních 
utkáních. Jedná se tak o nájemce nebytových prostor, kterým byla vládními nařízeními zakázána 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

9 

 

činnost. V roce 2021 se neuskutečnila žádná kulturní akce. Největší podíl na těchto výnosech má zimní 
stadion (55 %). U zimního stadionu došlo meziročně k nárůstu výnosů z pronájmů o 135 tis. Kč. Oproti 
běžnému období však zimní stadion zaznamenává v položce pronájmů nejvýznamnější propad výnosů 
ze všech sportovišť. Tento propad je způsoben především zrušením všech kulturních akcí. Výnosy 
z pronájmu jsou tak tvořeny úhradou nájemného za šatny, sklady, kanceláře, reklamní plochy, bufety, 
restauraci. Plavecký stadion se podílel na výnosech z pronájmů 34 %. Meziročně zde došlo ke snížení 
výnosů z pronájmů o 130 tis. Kč. K propadu došlo z důvodu ukončení nájemní smlouvy na pronájem 
prostor sloužících k provozování fitness centra. Výnosy z pronájmů jsou tvořeny úhradou nájemného za 
provozní místnosti, kadeřnictví, reklamní plochy, prodejní automaty, kanceláře, sklady, restaurace 
a bufet. Sportovní hala se podílela na výnosech z pronájmů 10 % a fotbalový stadion 1 %. 

Jeslová a azylová zařízení – odpovědné místo 261 

V části II - tabulkové části str. 23 

Příspěvková organizace provozuje Jesle E. Pittera, Jesle K. Štěcha, Jesle Čéčova a Azylový dům 
Filia v Nerudově ulici. Organizaci byl schválen rozpočet na rok 2021 v celkové výši 26.110 tis. Kč, 
z toho neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele ve výši 21.464 tis. Kč a předpokládaný příspěvek 
na realizaci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ ve výši 4.646 tis. Kč. Skutečně 
byl organizaci v roce 2021 přidělen příspěvek na realizaci výše uvedeného projektu ve výši 
4.674 tis. Kč. V roce 2021 byla organizaci poskytnuta mimořádná dotace Ministerstva práce a sociálních 
věcí na odměny zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s výkonem povolání v období 
epidemie koronaviru ve výši 252 tis. Kč. Dále byla zapojena dotace Jihočeského kraje na podporu 
sociálních služeb ve výši 221 tis. Kč. Neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele byl čerpán 
organizací ve stanovené výši.  

V průběhu roku 2021 organizace vynaložila náklady na opravy a udržování ve výši 1.234 tis. Kč, 
zejména na výměnu lina a koberců v Jeslích K. Štěcha, opravu herních prvků v Jeslích K. Štěcha, 
výměnu balkónových dveří v azylovém domě, čistění a revitalizaci fasády v azylovém domě, opravu 
kuchyňské linky pro uživatelky a opravu venkovního schodiště v azylovém domě a jiných drobných 
oprav v jednotlivých zařízeních organizace.  

Organizace dosáhla zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 41,67 tis. Kč. Kladný výsledek 
hospodaření byl tvořen úsporou závazných ukazatelů spotřeba energií, oprav a udržování a mzdových 
prostředků.  

Domov pro seniory Hvízdal – odpovědné místo 264 

V části II - tabulkové části str. 23 

Organizaci byl schválen rozpočet na rok 2021 v celkové výši 69.158 tis. Kč, z toho neinvestiční 
příspěvek na provoz od zřizovatele ve výši 14.568 tis. Kč a předpokládaný příspěvek Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb ve výši 54.590 tis. Kč. Skutečně byl organizaci od Jihočeského kraje 
přidělen příspěvek ve výši 56.088 tis. Kč. V průběhu roku 2021 byly organizaci poskytnuty mimořádné 
dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí z důvodu pandemie koronaviru na odměny zaměstnanců 
v sociálních službách ve výši 10.675 tis. Kč a na sanaci vícenákladů a výpadků příjmů ve výši 
6.177 tis. Kč. Dále byla zapojena dotace Jihočeského kraje na podporu sociálních služeb ve výši 
1.560 tis. Kč.   

Z důvodu navýšení platových tarifů od 1. 1. 2021 byl na žádost organizace navýšen neinvestiční 
příspěvek na provoz od zřizovatele na 25.017 tis. Kč. V měsíci říjnu a listopadu byl z důvodu úspory 
v některých nákladových položkách a z důvodu vyšších výnosů u zdravotních pojišťoven snížen 
neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele celkem o 1.360 tis. Kč na konečných 23.657 tis. Kč 
k poskytnutí investičního transferu na pořízení movitého majetku (transportních vozíků na rozvoz stravy 
a sprchovacích vozíků). 

 Na základě poskytnutí 3. splátky dotace Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb na 
krytí navýšených personálních nákladů  ve výši 1.498 tis. Kč nebylo možné organizací dočerpat část 
neinvestičního příspěvku na provoz od zřizovatele. Rada města tak na žádost organizace schválila, že 
část neinvestičního příspěvku na provoz od zřizovatele roku 2021 ve výši 1.498 tis. Kč bude určena 
k čerpání v roce 2022. Neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele byl k 31. 12. 2021 čerpán 
z tohoto důvodu pouze ve výši 22.159 tis. Kč. 

V roce 2021 uskutečnila organizace opravy zařízení v prádelně, v kuchyni, opravy výtahů, stavební 
opravy (výměna podlahy ve vstupní hale, výměny lin v pokojích klientů, opravy rozvodů vody, opravy 
kanalizace), malování pokojů, společných prostor a vstupní haly včetně kuchyňského prostoru v celkové 
výši 3.220 tis. Kč. Opravy byly prováděny dle skutečných potřeb a priorit zařízení.  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

10 

 

Organizace dosáhla v roce 2021 zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 159,21 tis. Kč. Kladný 
výsledek hospodaření byl dosažen zejména vyššími výnosy u zdravotních pojišťoven a úsporou 
v závazném ukazateli spotřeba energií. Část kladného výsledku hospodaření ve výši 26,74 tis. Kč 
vznikla ziskem z doplňkové činnosti.  

Centrum sociálních služeb Staroměstská – odpovědné místo 265 

V části II - tabulkové části str. 23 

Organizaci byl schválen rozpočet na rok 2021 v celkové výši 44.879 tis. Kč, z toho neinvestiční 
příspěvek na provoz od zřizovatele ve výši 17.278 tis. Kč a předpokládaný příspěvek Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb ve výši 27.601 tis. Kč. Skutečně byl organizaci přidělen příspěvek od 
Jihočeského kraje ve výši 32.182 tis. Kč. V průběhu roku 2021 zapojila organizace mimořádné dotace 
od Ministerstva práce a sociálních věcí z důvodu pandemie koronaviru na odměny zaměstnanců 
v sociálních službách ve výši 6.108 tis. Kč, na sanaci vícenákladů a výpadků příjmů ve výši 137 tis. Kč 
a na odměny zaměstnanců sociálních služeb ve výši 7,49 tis. Kč. Z důvodu navýšení platových tarifů od 
1. 1. 2021 byl neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele zvýšen na 19.218 tis. Kč a do konce roku 
vyčerpán v plné výši. 

V roce 2021 provedla organizace opravy strojního vybavení kuchyňské techniky (oprava řezačky 
masa, myčky nádobí, mrazicího boxu, finesy, tlakové pánve), zařízení prádelny (pračka, sušička) 
a opravy budov (oprava protipožární přepážky v 1. patře, oprava skladu v přízemí, oprava zpevněných 
ploch na zahradě, oprava WC muži v přízemí, malování v jídelně) v celkové výši 1.258,54 tis. Kč. 

 Příspěvková organizace za rok 2021 dosáhla zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 
271,96 tis. Kč. Hlavním důvodem skutečného výsledku hospodaření byl zisk z doplňkové hospodářské 
činnosti ve výši 47,92 tis. Kč a doplatek od zdravotních pojišťoven.  

Domov pro seniory Máj – odpovědné místo 266 

V části II - tabulkové části str. 23 

Organizaci byl schválen rozpočet na rok 2021 v celkové výši 68.754 tis. Kč, z toho neinvestiční 
příspěvek na provoz od zřizovatele ve výši 31.989 tis. Kč a předpokládaný příspěvek Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb ve výši 36.765 tis. Kč. Skutečně byl organizaci přidělen příspěvek od 
Jihočeského kraje ve výši 44.833 tis. Kč. V průběhu roku 2021 byly organizaci poskytnuty mimořádné 
dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí z důvodu pandemie koronaviru na odměny zaměstnanců 
v sociálních službách ve výši 9.617 tis. Kč, na sanaci vícenákladů a výpadků příjmů ve výši 2.749 tis. Kč 
a na odměny zaměstnanců sociálních služeb ve výši 88,68 tis. Kč. Neinvestiční příspěvek na provoz od 
zřizovatele byl čerpán organizací ve stanovené výši. 

Organizace vynaložila náklady na opravy a udržování v celkové výši 1.402,48 tis. Kč, zejména na 
opravy v kuchyni (konvektomaty, myčky, lednice, pánve, kuchyňské roboty), opravu kotle, výtahů, 
podlah, poškozených zdí, výměníkové stanice, žaluzií a rolet, automobilů, klimatizačních jednotek, 
prádelenského zařízení (pračky, sušičky, mandl) a polohovacích postelí, malování pokojů a jiné drobné 
opravy. 

Hospodaření organizace na konci roku 2021 vykázalo zisk ve výši 50 tis. Kč. Přijatá mimořádná 
opatření v souvislosti s epidemií koronaviru zaznamenala omezení v poskytování sociálních služeb, 
popř. úplné uzavření sociálních služeb, což mělo za následek výpadek příjmů a tvorbu mimořádných 
provozních nákladů. 

Jihočeské divadlo – odpovědné místo 271 

V části II - tabulkové části str. 23 

Jihočeskému divadlu byl pro rok 2021 schválen rozpočet v celkové výši 147.914 tis. Kč, z toho 
neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele ve výši 129.414 tis. Kč a předpokládaný příspěvek 
Jihočeského kraje ve výši 3.500 tis. Kč a Ministerstva kultury ČR ve výši 15.000 tis. Kč. Skutečně byl 
organizaci přidělen příspěvek od Ministerstva kultury ČR na vlastní uměleckou činnost ve výši 
38.760 tis. Kč. Ke konci roku byl snížen neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele o 28.000 tis. Kč  
na konečných 101.414 tis. Kč a vyčerpán organizací v plné výši.  

Organizace dosáhla kladného výsledku hospodaření ve výši  74 tis. Kč. Celkový vývoj hospodaření 
Jihočeského divadla byl v roce 2021 významně ovlivněn pandemií koronaviru a s ní spojenými 
opatřeními a restrikcemi vlády ČR. Velmi úspěšná sezóna na OH v Českém Krumlově přinesla rekordní 
tržby 47.222 tis. Kč. S ohledem na již zmiňované opatření vlády ČR nemohlo Jihočeské divadlo hrát pro 
veřejnost na jaře a na podzim muselo řadu představení zrušit, přesto se Jihočeskému divadlu podařilo 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

11 

 

celkové plánované tržby ve výši 51.000 tis. Kč překročit na 52.376 tis. Kč. V nákladové oblasti 
Jihočeské divadlo uspořilo materiálové náklady a též náklady v položce ostatní služby. V hlavní 
umělecké činnosti byla vykázána ztráta ve výši -282 tis. Kč, která byla kompenzována ziskem z vedlejší 
hospodářské činnosti ve výši 356 tis. Kč.      

JD uvedlo celkem 283 představení a akcí včetně 29 zájezdů, které navštívilo 72 254 diváků, z toho 
20 premiér, z čehož 11 premiér bylo přesunuto ze sezóny 2020/2021 do sezóny 2021/2022. Celkem 
6 představení bylo hostujících souborů. Za největší úspěch v umělecké oblasti považuje Jihočeské 
divadlo celou letní sezónu, kdy byla odehrána většina plánovaných představení na OH v Českém 
Krumlově. Rovněž plenérová přestavení Prodané nevěsty v Holašovicích a opery Nabucco v Blatné 
patřila k mimořádně úspěšným projektům. Průměrná návštěvnost na všech představeních Jihočeského 
divadla za rok 2021 byla 82,94 %.        

Pohřební ústav města České Budějovice – odpovědné místo 276 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Příspěvková organizace Pohřební ústav města České Budějovice hospodaří bez příspěvku 
zřizovatele na provoz, vykonává hlavní i doplňkovou činnost a za rok 2021 vykázala výsledek 
hospodaření ve výši 45 tis. Kč. Celkové skutečné náklady a výnosy byly vyšší oproti plánovaným. 
Závazné ukazatele organizace pro rok 2021 nebyly překročeny. Dle statistiky základních výkonů 
organizace za rok 2021 došlo vlivem epidemiologické situace k násobně vyšší úmrtnosti a tím 
k velkému nárůstu úkolů souvisejících s pohřbíváním. V roce 2021 byly realizovány následující 
plánované a  havarijní opravy: krematorium – oprava a výměna elektroinstalace vč. osvětlení a oprava 
kremační pece. Hřbitov sv. Otýlie – oprava kanalizace, komunikací, válečných hrobů, odstraňování 
následků po vichřici. Dále opravy na hřbitově v Mladém – kaple svaté Karolíny. Hřbitov Třebotovice – 
oprava zdí a márnice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

12 

 

Celkový přehled hospodaření zřízených příspěvkových organizací 
a rozdělení jejich zlepšených výsledků hospodaření za rok 2021 

 
       v Kč 

OM PO 
Ztráta z 

minulých let 

Úhrada 
ztráty v roce 

2021 

Výsledek hospodaření 2021 

Ztráta 
přecházející 
do roku 2022 Celkem 

Statutární město ČB 

zisk ztráta 

201 MŠ Papírenská * * 211 405,02 211 405,02 0,00 0,00 

203 MŠ Větrná * * 51 300,93 51 300,93 0,00 0,00 

205 MŠ Jizerská * * 18 848,63 18 848,63 0,00 0,00 

206 MŠ Dlouhá * * 4 002,36 4 002,36 0,00 0,00 

207 
MŠ Sedmikráska, 
Železničářská 

* * 241 122,68 241 122,68 0,00 0,00 

209 MŠ Zeyerova * * 100 164,81 100 164,81 0,00 0,00 

210 MŠ Pražská * * 11 919,29 11 919,29 0,00 0,00 

211 MŠ J. Opletala * * 57 902,23 57 902,23 0,00 0,00 

212 MŠ U Pramene, Pohůrka * * 49 513,35 49 513,35 0,00 0,00 

213 ZŠ Grünwaldova * * 43 000,60 43 000,60 0,00 0,00 

214 ZŠ a ZUŠ Bezdrevská * * 50 519,85 50 519,85 0,00 0,00 

215 ZŠ Máj I * * 25 166,12 25 166,12 0,00 0,00 

216 ZŠ Máj II * * 230 017,79 230 017,79 0,00 0,00 

217 ZŠ a MŠ Kubatova * * 140 996,97 140 996,97 0,00 0,00 

218 ZŠ a MŠ Nová  * * 7 937,34 7 937,34 0,00 0,00 

219 ZŠ Matice školské * * 283 665,71 283 665,71 0,00 0,00 

220 ZŠ a MŠ L. Kuby * * 257 785,24 257 785,24 0,00 0,00 

221 ZŠ O. Nedbala  * * 150 168,62 150 168,62 0,00 0,00 

222 ZŠ a MŠ E. Destinové * * 221 087,46 221 087,46 0,00 0,00 

223 ZŠ a MŠ J. Š. Baara * * 41 512,61 41 512,61 0,00 0,00 

224 ZŠ Nerudova * * 16 722,60 16 722,60 0,00 0,00 

225 ZŠ Dukelská * * 200 941,78 200 941,78 0,00 0,00 

227 ZŠ Pohůrecká -22 503,00 22 503,00 144 921,02 144 921,02 0,00 0,00 

229 ŠJ U Tří lvů -107 176,67 107 176,67 44 649,22 44 649,22 0,00 0,00 

230 MŠ Vrchlického  * * 14 800,71 14 800,71 0,00 0,00 

231 MŠ K. Štěcha * * 202 196,55 202 196,55 0,00 0,00 

232 MŠ Čéčova  * * 22 274,54 22 274,54 0,00 0,00 

233 MŠ Neplachova * * 173 862,92 173 862,92 0,00 0,00 

234 MŠ Nerudova * * 55 298,66 55 298,66 0,00 0,00 

235 MŠ E. Pittera * * 123 759,83 123 759,83 0,00 0,00 

236 ZŠ a MŠ T. G. Masaryka * * 24 506,70 24 506,70 0,00 0,00 

237 ZŠ a MŠ Vl. Rady  * * 327,07 327,07 0,00 0,00 

250 Sportovní zařízení města * * 733 208,65 733 208,65 0,00 0,00 

261 
Jeslová a azylová 
zařízení 

* * 41 667,50 41 667,50 0,00 0,00 

264 
Domov pro seniory 
Hvízdal 

* * 159 212,40 159 212,40 0,00 0,00 

265 CSS Staroměstská * * 271 959,77 271 959,77 0,00 0,00 

266 Domov pro seniory Máj * * 50 002,73 50 002,73 0,00 0,00 

271 Jihočeské divadlo -733 784,41 733 784,41 74 328,19 74 328,19 0,00 0,00 

276 Pohřební ústav * * 45 002,41 45 002,41 0,00 0,00 

C e l k e m -863 464,08 863 464,08 4 597 680,86 4 597 680,86 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

13 

 

 

         v Kč 

OM PO 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
z prostředků statutárního města  

České Budějovice v Kč 

Vypořádání  investiční 
dotace z rozpočtu města 

 v Kč 

fond odměn rezervní fond 
rezervní fond - úhrada 
ztráty z minulých let 

odvod 
zřizovateli 

převod 
dotace do 

fondu 
investic k 

využití v roce 
2022 

201 MŠ Papírenská 42 281,00 169 124,02 0,00 0,00 0,00 

203 MŠ Větrná 10 260,19 41 040,74 0,00 0,00 0,00 

205 MŠ Jizerská 3 769,73 15 078,90 0,00 0,00 0,00 

206 MŠ Dlouhá 800,47 3 201,89 0,00 0,00 0,00 

207 MŠ Sedmikráska 48 224,54 192 898,14 0,00 0,00 0,00 

209 MŠ Zeyerova 20 032,96 80 131,85 0,00 0,00 0,00 

210 MŠ Pražská 2 383,86 9 535,43 0,00 0,00 0,00 

211 MŠ J. Opletala 11 580,45 46 321,78 0,00 0,00 0,00 

212 MŠ U Pramene 9 902,67 39 610,68 0,00 0,00 0,00 

213 ZŠ Grünwaldova 8 600,12 34 400,48 0,00 0,00 0,00 

214 ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 10 103,97 40 415,88 0,00 0,00 0,00 

215 ZŠ Máj I 5 033,22 20 132,90 0,00 0,00 0,00 

216 ZŠ Máj II 46 003,56 184 014,23 0,00 0,00 0,00 

217 ZŠ a MŠ Kubatova 28 199,39 112 797,58 0,00 0,00 0,00 

218 ZŠ a MŠ Nová 1 587,47 6 349,87 0,00 0,00 0,00 

219 ZŠ Matice školské 56 733,14 226 932,57 0,00 0,00 0,00 

220 ZŠ a MŠ L. Kuby 51 557,05 206 228,19 0,00 0,00 0,00 

221 ZŠ O. Nedbala  30 033,72 120 134,90 0,00 0,00 0,00 

222 ZŠ a MŠ E. Destinové 44 217,49 176 869,97 0,00 0,00 0,00 

223 ZŠ a MŠ J. Š. Baara 8 302,52 33 210,09 0,00 0,00 0,00 

224 ZŠ a MŠ Nerudova 3 344,52 13 378,08 0,00 0,00 0,00 

225 ZŠ Dukelská 40 188,36 160 753,42 0,00 0,00 0,00 

227 ZŠ Pohůrecká 28 984,20 115 936,82 0,00 0,00 0,00 

229 ŠJ U Tří lvů 8 929,84 35 719,38 0,00 0,00 900 240,00 

230 MŠ Vrchlického  2 960,14 11 840,57 0,00 0,00 0,00 

231 MŠ K. Štěcha 40 439,31 161 757,24 0,00 0,00 0,00 

232 MŠ Čéčova  4 454,91 17 819,63 0,00 0,00 0,00 

233 MŠ Neplachova 20 000,00 153 862,92 0,00 0,00 0,00 

234 MŠ Nerudova 11 059,73 44 238,93 0,00 0,00 0,00 

235 MŠ E. Pittera 16 800,00 106 959,83 0,00 0,00 0,00 

236 ZŠ a MŠ T. G. Masaryka 4 901,34 19 605,36 0,00 0,00 0,00 

237 ZŠ a MŠ Vl. Rady  65,41 261,66 0,00 0,00 0,00 

250 Sportovní zařízení města 146 641,73 586 566,92 0,00 0,00 2 929 796,73 

261 
Jeslová a azylová 
zařízení 

8 333,50 33 334,00 0,00 0,00 0,00 

264 
Domov pro seniory 
Hvízdal 

31 842,48 127 369,92 0,00 0,00 597,00 

265 CSS Staroměstská 54 391,95 217 567,82 0,00 0,00 0,00 

266 Domov pro seniory Máj 10 000,55 40 002,18 0,00 0,00 0,00 

271 Jihočeské divadlo 14 865,64 59 462,55 0,00 0,00 0,00 

276 Pohřební ústav 9 000,48 36 001,93 0,00 0,00 0,00 

C e l k e m 896 811,61 3 700 869,25 0,00 0,00 3 830 633,73 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

14 

 

2. Komentáře ke kapitálovým výdajům příspěvkových 
organizací 

Mateřská škola Papírenská – odpovědné místo 201 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace z prostředků fondu investic realizovala rekonstrukci tukové jímky (radou města 
schválena stavební výjimka) ve výši 49,61 tis. Kč.  

Mateřská škola Větrná – odpovědné místo 203 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků rezervního fondu ve výši 159,44 tis. Kč a z investičního fondu ve výši 
39 tis. Kč prostřednictvím fondu investic pořídila mycí stroj v celkové výši 198,44 tis. Kč.  

Mateřská škola Jizerská – odpovědné místo 205 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků fondu investic pořídila 4 ks pítek na školní zahradu (radou města 
schválena stavební výjimka) ve výši 99,71 tis. Kč. 

Mateřská škola Sedmikráska – odpovědné místo 207 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků rezervního fondu prostřednictvím fondu investic pořídila herní prvek pro 
školní zahradu ve výši 133 tis. Kč, z fondu investic myčku černého nádobí ve výši 111,34 tis. Kč, myčku 
bílého nádobí ve výši 48,18 tis. Kč a rychlomyčku na sklo a talíře ve výši 48,18 tis. Kč. 

Mateřská škola Zeyerova – odpovědné místo 209 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků rezervního fondu prostřednictvím fondu investic pořídila průmyslovou 
pračku ve výši 89,38 tis. Kč (změna z původně schváleného herního prvku z důvodu havárie původní 
pračky) a dále byl organizaci poskytnut investiční transfer na pořízení elektrického varného kotle do 
školní kuchyně ve výši 85,68 tis. Kč z důvodu havarijního stavu původního kotle. 

Mateřská škola U Pramene – odpovědné místo 212 

V části II – tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků fondu investic pořídila klimatizační jednotku ve výši 163,53 tis. Kč 
a interaktivní panel ve výši 119,85 tis. Kč. 

Základní škola Grünwaldova – odpovědné místo 213 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků fondu investic pořídila Wi-Fi síť ve výši 212,22 tis. Kč. 

Základní škola a Základní umělecká škola Bezdrevská – odpovědné místo 214 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků fondu investic pořídila keramickou pec ve výši 190 tis. Kč. 

Základní škola a Mateřská škola Kubatova – odpovědné místo 217 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace z prostředků fondu investic pořídila interaktivní LCD displej ve výši 125,30 tis. Kč. 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

15 

 

Základní škola a Mateřská škola L. Kuby – odpovědné místo 220 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si pořídila plynový kotel ve výši 152,76 tis. Kč. Kotel byl financován částkou 70 tis. Kč 
z rezervního fondu prostřednictvím fondu investic a dofinancován částkou 82,70 tis. Kč z fondu investic. 

Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara – odpovědné místo 223 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků fondu investic pořídila LCD panel OPTOMA 86 ve výši 150 tis. Kč. 

Základní škola a Mateřská škola Nerudova – odpovědné místo 224 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků fondu investic pořídila nástěnnou klimatizační jednotku Dalkin Comfora 
ve výši 68,37 tis. Kč. 

Základní škola Dukelská – odpovědné místo 225 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků fondu investic pořídila 2 ks interaktivního projektoru s posuvnou tabulí 
v celkové hodnotě 228,21 tis. Kč, dále si organizace z prostředků rezervního fondu prostřednictvím 
fondu investic pořídila elektrickou pánev v hodnotě 107,77 tis. Kč. Organizaci byl poskytnut investiční 
transfer ve výši 62,32 tis. Kč na stavební úpravy – zřízení sociálního zařízení pro ZTP. 

Základní škola Pohůrecká – odpovědné místo 227 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků rezervního fondu prostřednictvím fondu investic pořídila zahradní herní 
prvky v hodnotě 317,33 tis. Kč.  

Školní jídelna U Tří lvů – odpovědné místo 229 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizaci byl poskytnut investiční transfer ve výši 900,24 tis. Kč na pořízení plynového 
konvektomatu. K 31.12.2021 nebyl pořízen. Finanční prostředky zůstanou ve fondu investic k pořízení 
konvektomatu v roce 2022. 

Mateřská škola Vrchlického – odpovědné místo 230 

V části II – tabulkové části neuvedeno 

     Z prostředků fondu investic si organizace pořídila herní prvky pro školní zahradu ve výši 
315,75 tis. Kč. 

Mateřská škola K. Štěcha – odpovědné místo 231 

V části II – tabulkové části neuvedeno 

     Organizaci byl poskytnut investiční transfer v celkové výši 749,74 tis. Kč na instalaci datové sítě 
včetně Wi-Fi ve výši 149,77 tis. Kč a pořízení vnitřních žaluzií, zamykacích okenních klik ve 4 třídách 
v 1. NP a okenních sítí v kuchyňkách a školní jídelně ve výši 82,54 tis. Kč (schválena radou města 
stavební výjimka), dále na pořízení mrazicí skříně Fagor do školní kuchyně ve výši 64,17 tis. Kč, 
chladničky do školní kuchyně ve výši 40,52 tis. Kč, 3 ks pian ve výši 187,77 tis. Kč a 3 ks interaktivních 
panelů ve výši 224,97 tis. Kč. Z prostředků fondu investic si organizace pořídila elektrickou sklopnou 
pánev ve výši 141,57 tis. Kč.   

Mateřská škola Neplachova – odpovědné místo 233 

V části II – tabulkové části neuvedeno 

Z prostředků fondu investic si organizace pořídila herní prvek pro školní zahradu ve výši 
199,65 tis. Kč. 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

16 

 

Mateřská škola Nerudova – odpovědné místo 234 

V části II – tabulkové části neuvedeno 

 Organizace si z prostředků rezervního fondu prostřednictvím fondu investic pořídila industriální 
pračku Primus ve výši 212,96 tis. Kč a elektrický varný kotel 85 l ve výši 122,21 tis. Kč. 

Mateřská škola E. Pittera – odpovědné místo 235 

V části II – tabulkové části neuvedeno 

 Organizace si z prostředků rezervního fondu prostřednictvím fondu investic pořídila mrazící skříň ve 
výši 58,67 tis. Kč, realizovala napojení vrat na elektrické ovládání ve výši 40,71 tis. Kč a stavební 
úpravy sklepních prostor ve výši 124,40 tis. Kč (stavební investice, schválena radou města výjimka). 

Základní škola a Mateřská škola Vl. Rady – odpovědné místo 237 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků fondu investic pořídila herní prvek – prolézací tunel do MŠ v hodnotě 
54,45 tis. Kč.  

Sportovní zařízení města České Budějovice – odpovědné místo 250 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Z prostředků fondu investic organizace realizovala nákup podlahového mycího stroje na plavecký 
stadion v hodnotě 232,56 tis. Kč, 2 nabíječe baterií roleb v celkové hodnotě 166,98 tis. Kč, realizovala 
doplnění odbavovacího systému na plaveckém stadionu v hodnotě 608,97 tis. Kč. Z prostředků fondu 
investic organizace realizovala nákup výsledkové tabule ve sportovní hale v hodnotě 1.488,92 tis. Kč, 
vybudovala páteřní datovou síť ve sportovní hale v hodnotě 596,06 tis. Kč, zrealizovala investiční akci 
v podobě úpravy vytápění vestibulu plaveckého stadionu v hodnotě 619,65 tis. Kč a investiční akci 
vybudování sociálního zázemí a vstupu pro osoby s handicapem ve sportovní hale v hodnotě 
3.017,52 tis. Kč. Organizace vybavila fotbalový stadion kamerovým systémem v celkové hodnotě 
1.602,29 tis. Kč (z toho projektová dokumentace ve výši 58,08 tis. Kč byla financována již v roce 2019). 
Organizace z prostředků rezervního fondu prostřednictvím fondu investic pořídila software rezervační 
systém RentSpace pro stolní tenis ve sportovní hale v hodnotě 126,57 tis. Kč. Organizace dále z fondu 
investic v souvislosti s investičními akcemi pro následující roky zadala vypracování projektové 
dokumentace pro ozvučení sportovní haly (83,49 tis. Kč) a projektové dokumentace za účelem zvětšení 
počtu revizních otvorů ve střešním plášti objektu plovárny (229,84 tis. Kč). Dále organizace dokončila 
realizaci stavební investice dětského nerezového bazénu na letní plovárně v celkové hodnotě 
7.636,20 tis. Kč, která probíhala od roku 2019 (z investičního transferu od zřizovatele bylo použito 
7.446,20 tis. Kč a projektová dokumentace ve výši 190 tis. Kč byla financována z fondu investic 
příspěvkové organizace). 

Domov pro seniory Hvízdal – odpovědné místo 264 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Z rezervního fondu prostřednictvím fondu investic byly pořízeny 2 ks transportních vozíků na stravu 
ve výši 197,59 tis. Kč. Ze zřizovatelem poskytnutého investičního transferu si příspěvková organizace 
pořídila 10 ks transportních vozíků na stravu ve výši 999,80 tis. Kč a 3 ks hydraulických sprchových 
lehátek ve výši 359,60 tis. Kč.   

Centrum sociálních služeb Staroměstská – odpovědné místo 265 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Z fondu investic si organizace pořídila sušičku prádla ve výši 129,84 tis. Kč, 2 ks nerezových 
transportních vozíků s ventilátorem ve výši 153,49 tis. Kč a 2 ks sprchových křesel ve výši 
224,79 tis. Kč.  

 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ 2021 

 

 

17 

 

Domov pro seniory Máj – odpovědné místo 266 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Z fondu investic si organizace pořídila konvektomat ve výši 466,09 tis. Kč, server ve výši 
159,71 tis. Kč, myčku nádobí ve výši 69,38 tis. Kč, sprchový vozík ve výši 99,89 tis. Kč a vanu ve výši 
353,31 tis. Kč.  

Jihočeské divadlo – odpovědné místo 271 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Z prostředků fondu investic si organizace pořídila okružní pilu ve výši 98,62 tis. Kč, automobil 
Renault Grand Scénic ve výši 726,38 tis. Kč, zvukovou techniku ve výši 131,20 tis. Kč, tubu ve výši 
214 tis. Kč, 2 ks outdoorového mlhostroje ve výši 80,62 tis. Kč a audio, video a komunikační techniku ve 
výši 4.619,93 tis. Kč.  

Pohřební ústav města České Budějovice – odpovědné místo 276 

V části II - tabulkové části neuvedeno 

Organizace si z prostředků fondu investic pořídila minirýpadlo ve výši 169 tis. Kč. 
 


